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Navrh uznesenia:

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

schvaluje

1.

2.

Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018 bez vyhrad.

ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

- prebytok beZného a kapitdlového rozpoctu vycisleny podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy vo vyske
178591591 €

- zostatok finan¢nych operacii vo vyske 746 051,66 €.

. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2018 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona

¢. 583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy zniZeny o nevycerpané
ucelovo ur€ené prostriedky poskytnuté v roku 2018 v sume 677 982,43 € do Rezervného
fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v sume 1 107 933,48 €.

Prevod zostatku finan¢nych operécii vo vyske 746 051,66 € zniZeny o bilanciu zdbezpek vo
vyske 14 701,76 € do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-PetrZalka v Ciastke
731 349,90 €.

. Finan¢né usporiadanie s Miestnym podnikom verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka

k 31.12.2018 — vykazany zisk vo vyske 36 221,03 € ponechat’ organizacii ako pridel do jej
Rezervného fondu .

potvrdzuje

1. pouZitie prostriedkov penaznych icelovych fondov mestskej Casti Bratislava-

PetrZzalka a ndvratnych zdrojov financovania v roku 2018 podla ich dcelu

berienavedomie

odborné stanovisko miestneho kontroléra



Zdverecny ticet mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2018

W

V silade s ustanoveniami § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
predkladame zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (d’alej iba mestské Cast’) za rok
2018. Predstavuje sihrnné tdaje o rozpoctovom hospodéareni mestskej Casti za kalendarny rok
2018, vratane 15 rozpoctovych organizécii a jednej prispevkovej organizicie v zriad’ ovatel'skej
pOsobnosti mestskej ¢asti a dvoch obchodnych spolocnosti. Predkladané spriva je vypracovana
na zdklade finan¢nych vykazov k 31.12.2018 a podkladov od organizacii mestskej Casti a
oddeleni miestneho dradu.

Sucastou tohto materidlu je tabulkovy prehlad plnenia rozpoctu (tabulky ¢. 1 az 6),
vyhodnotenie plnenia programového rozpoctu, suvaha a vykaz ziskov a strat mestskej Casti.
Tabulky €. 1 a2 obsahuju prehl’ad vSetkych prijmov a vydavkov mestskej Casti, tabulka ¢. 3
obsahuje plnenie zavidznych ukazovatelov prispevkovej organizdcie Miestny podnik
verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka, tabulka ¢. 4 prehl'ad za rozpoctové organizicie na tseku
kultdry, tabul’ka €. 5 prehlad za rozpoctovi organizaciu Stredisko socidlnych sluZieb PetrZalka
a tabul’ka €. 6 prehl'ad za 12 rozpoctovych organizacii na useku Skolstva.

V stipci ,,schvileny rozpodet 2018“ je uvedeny prvy schvéleny rozpodet na rok 2018,
v stipci ,,rozpoget 2018 po zmenach* je uvedeny rozpocet po vietkych schvalenych tpravéch.

Vyhodnotenie programového rozpoctu je taktieZz neoddelitelnou sucastou plnenia
rozpoc¢tu mestskej Casti, si v iom vyhodnotené vsetky ciele a meratel'né ukazovatele schvalené
miestnym zastupitel'stvom na rok 2018. Z dévodu jeho velkého rozsahu ho predkladdme iba
v elektronickej podobe.

Prilohou tohto materialu je vyrok auditora a odborné stanovisko miestneho kontroléra.

V elektronickej podobe predkladdame tieZ spravy o plneni rozpoctu a spravy o vysledku
hospodarenia nasledovnych organizicii zriadenych a zaloZenych mestskou ¢ast'ou:

- Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka,

- Kultdrne zariadenia Petrzalky,

- Miestna kniZnica Petrzalka,

- Stredisko sluzieb §koldm a Skolskym zariadeniam Petrzalky,

- Miestny podnik verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka,

- Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.,

- Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.o.

Spravy sd vypracované samotnymi organizaciami. Udaje za ostatné rozpo&tové organizicie
v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti (11 zdkladnych $kol) predkladdme v tabulkovom
prehlade (tab. €. 6/1 az 6/7).

Material bol prerokovany v komisidch miestneho zastupitel'stva a na zasadnuti miestnej
rady dna 14.5.2019 bez pripomienok.

Schvaleny rozpocet na rok 2018 a jeho upravy

Rozpocet mestskej Casti na rok 2018 bol schvédleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 401 dia 12.12.2017 s prijmami a vydavkami vo vyske
35928 082 €.

Zmeny rozpoctu boli schvalené uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢. 465 zo dna
24.4.2018, ¢. 488 zo dna 29.5.2018, ¢. 507 zo dna 26.6.2018, rozpo€tovymi opatreniami starostu



ana zdklade ozndmeni o schvélenej vySke dotécii zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon
Statnej spravy na useku Skolstva. Informécie o vykonanych rozpoctovych opatreniach boli
predloZené na rokovanie miestneho zastupitel’stva dila 24.4.2018 a 25.9.2018.

Rozpocet na rok 2018 je po vSetkych schvalenych tpravach vo vyske 38 947 116 €.

v €
Schvaleny rozpocet ROZPOCF tpo Skuto¢nost’
zmenach

Bezné prijmy 34 463 147 36 330 487 37 896 036
Kapitédlové prijmy 836 884 876 069 510 044
Prijmové financné operacie 628 051 1 740 560 1 800 394
Prijmy spolu 35928 082 38947 116 40 206 474
BeZné vydavky 32 799 549 34 589 150 33 976 906
Kapitilové vydavky 2125138 3323702 2 643 258
Vydavkové financné operacie 1 003 395 1034 264 1 054 342
Vydavky spolu 35928 082 38947 116 37 674 506

Skutoénost’ vykazana k 31.12.2018

Dosiahnuté prijmy a vydavky su vycislené z financnych vykazov mestskej Casti, ktoré boli
spracované k 31.12.2018 ako sihrnné udaje vratane zriadenych rozpoc¢tovych organizacii:

v €

Prijmy Vydavky Rozdiel
BeZny rozpocet 37 896 036 33 976 906 3919130
Kapitilovy rozpocet 510 044 2643 258 -2133214
Finan¢né operacie 1 800 394 1 054 342 746 052
Spolu 40 206 474 37 674 506 2531968

K 31.12.2018 vykazala mestska Cast’ prebytok bezného rozpoctu vo vyske 3 919 130 €,
schodok kapitdlového rozpoctu — 2 133 214 € azostatok finanénych operacii vo vyske
746 052 €. Schodok kapitidlového rozpoctu bol financne kryty prebytkom beZného rozpoctu
a prijmovymi finanénymi operaciami, z toho dverom vo vyske 313 460 €.

Mestska Cast’ vykazala za rok 2018 prebytok 1 785 916 €, celkové hospodarenie vratane
finan¢nych operécii je vo vyske 2 531 968 €.
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1. Plnenie rozpoctu prijmoy

v €
Rozpocet po zmenach Skutoc¢nost’ % plnenia
Bezné prijmy 36 330 487 37 896 036 104,31
Kapitalové prijmy 876 069 510 044 58,22
Financ¢né operécie 1 740 560 1 800 394 103,44
Spolu 38947 116 40206 474 103,23

Grafické znazormenie podielu jednothiwych prijmovych ukazovatelov na plneni
rozpottu za rok 2018
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1.1. BeZné prijmy

Bezné prijmy v stlade s rozpoctovou klasifikaciou pozostavaji z nasledovnych prijmov:

v €

Rozpocet po . o .
smenéch Skuto¢nost %0 plnenia
Danové prijmy 20 704 295 22 022 196 106,37
Nedanové prijmy 2977737 3023 768 101,55
Granty a transfery 9400 232 9 408 054 100,08
Prijmy prijaté od rozpoctovych organizacii 3248 223 3442 018 105,97
Spolu 36 330 487 37 896 036 104,31

Plnenie beznych prijmov bolo priaznivé akedZe predstavuji 94 % z celkovych
dosiahnutych prijmov mestskej Casti v roku 2018, priaznivo ovplyvnili aj celkovu bilanciu
rozpoctu mestskej Casti. Celkové bezné prijmy boli dosiahnuté vo vyske 37 896 036 €, ¢o
predstavuje plnenie na 104,31 %.

NajpriaznivejSie plnenie bolo v danovych prijmoch, kde bol rozpocet prekroceny
o 1317 901¢€.
Danové prijmy predstavuji svojou vySkou najvyznamnejSiu Cast’ prijmov mestskej Casti.
Tvoria ich:
- miestne dane — plnenie 728 420 €,
podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob — plnenie 16 712 270 €,
podiel na dani z nehnutelnosti - 3 524 415 €,
podiel na poplatku za komunalny odpad - 766 685 €
poplatok za rozvoj — plnenie 290 406 €.

Miestne dane, ktoré su v sprave mestskej Casti, su spoplatiované v zmysle vSeobecne
zavizného nariadenia mestskej Casti. V sprave mestskej Casti su:
- dan zapsa
- dan za uZivanie verejného priestranstva
- dan za nevyherné hracie pristroje
- dan za predajné automaty.

Prijem z dane za psa bol naplneny vo vyske 157 355 €, ¢o je oproti rozpoctu plnenie na
98,35 %. Pocet daitovnikov medzirocne stile klesa, oproti roku 2017 klesol o 156 na stav 4219
danovnikov. Na pravne vymahanie pohl'addvok na tejto dani bolo v roku 2018 odstipenych 101
danovnikov, z toho boli uhradené pohl'adavky v sume 727 € a iroky z omesSkania v sume 466 €.

Prijem z dane za uZivanie verejného priestranstva bol plneny vo vyske 558 026 €, na
113,88 %, z toho najvyssi prijem je za vyhradené parkovanie motorovych vozidiel. Prehl'ad
prijmov z tejto dane podla charakteru uZivania verejného priestranstva v porovnani s rokom

2017 je nasledovny:

Druh zaujatia verejného priestranstva rok 2017 rok 2018
- vyhradené parkovanie os. motor. vozidiel 458 814 € 509 572 €
- vyhradené parkovanie os. motor. vozidiel — taxisluzba 5843 € 1863 €
- rozkopavky a umiestnenie stavebnych zariadeni 37280 € 29 066 €
- umiestnenie predajnych zariadeni 17799 € 17260 €
- umiestnenie jednotlivo prechodne posobiacich zariadeni 1002 € 265 €



Darn za nevyherné hracie pristroje sa plati za hracie automaty, ktoré sa prevadzkuju za
odplatu, nevydavaju Ziadnu vyhru a su umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Prijem
za rok 2018 bol od 4 danovych subjektov v celkovej vyske 3 828 €. Rozpocet bol schvéleny vo
vyske 4 000 €, Cerpanie bolo na 95,70 %.

Dan za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydavaji tovar za
odplatu a si umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Rozpocet na rok 2018 bol 8 800 €,
skuto¢ny prijem bol 9 211 €. Pocet daniovych subjektov k 31.12.2018 bol 15.

Prijem z podielu na dani z prijmov fyzickych osob je vyrazne najvysSou prijmovou
poloZkou mestskej Casti, predstavuje 41,57 % z celkovych prijmov mestskej €asti za rok 2018.

Rozpocet bol v priebehu roka upravovany, kedZe sa zmenil uznesenim mestského
zastupitel'stva prepocet prerozdelenia medzi dafiou z nehnutel'nosti a danou z prijmov fyzickych
osOb. Na rozdiel od predchadzajicich rokov, ked’ bolo vycislené spolo¢né percento pre dan
z prijmov a dan z nehnutel'nosti, tak pre rok 2018 boli tieto percenta vycislené osobitne za kazdu
dan.

Poukazané prijmy boli v Ciastke 16 712 270 €, ¢o je plnenie na 104,42 %. Oproti roku
2017 prijem ztejto dane vzrastol o5 009 114 €. ZvySeny prijem je ovplyvneny uvedenou
zmenou metodiky, ako aj lepSim vyberom tejto dane na republikovej trovni.

Prijmy z podielu na dani z nehnutelnosti boli poukdzané z hlavného mesta vo vyske
3524 415 €, ¢o predstavuje plnenie na 104,53 %. Spridvcom tejto dane je hlavné mesto a jej
prerozdelenie je uréené ,,Statitom hlavného mesta SR Bratislavy* v zavislosti od skutoéného
vyberu dane. Oproti roku 2017 bol prijem ovplyvneny zmenou metodiky vypoctu podielu pre
jednotlivé mestské Casti.

Prijem z podielu na poplatku za komundlny odpad bol naplneny vo vyske 766 685 €, na
115,18 %. Spravcom tejto dane je taktieZ hlavné mesto a mestskym Castiam poukazuje podiel zo
skuto¢ného vyberu. Tieto prijmy mestské Cast’ vyCerpala v plnej vyske na vydavky suvisiace so
zberom, prepravou a likvidaciou odpadu.

Poplatok za rozvoj mestska cast’ spravuje od roku 2017. V roku 2018 bol vyrubeny
poplatok 11 subjektom, uhradeny bol v celkovej vyske 427 067 € od 10 poplatnikov, z toho 290
406 € je prijmom mestskej Casti a 136 661 € je podiel hlavného mesta, ktory je poukazovany na
ti¢et hlavného mesta v siilade so Statiitom hlavného mesta.

DalSou prijmovou skupinou st nedaiiové prijmy, ktoré boli plnené na 101,55 %
a pozostavaju z nasledovnych prijmovych ukazovatel'ov:

v €
Rozpocet po | Skutocnost’ | % plnenia
zmenach °P

Spravne poplatky 117 070 156 636 133,80
Prijmy z prenijmu pozemkov 205 000 202 284 98,68
Prijmy z prendjmu majetku Veolia Energia 1269 768 1273724 100,31
Prijmy z prendjmu budov a objektov MC 210 207 197 551 93,98
Prijmy z prendjmu bytov v sprave MC 350 000 316 485 90,42
Prijmy z prendjmu nebyt. priestorov a garazi 500 500 494 236 98,75
Bankové droky 8 000 13129 164,11
Ostatné nedanové prijmy 317 192 369 723 116,56




Sprdavne poplatky boli vyberané v sulade so zdkonom ¢&. 145/1995 Z.z. o spravnych
poplatkoch v zneni neskorSich predpisov. Plnenie bolo vo vyske 156 636 €, na 133,80 %. Prijem
je zavisly od poctu prijatych Ziadosti a od druhu spoplatnenych rozhodnuti.

Prijmy z prendjmu majetku boli plnené v celkovej vySke 2484 280 € na 97,98 %.
Pozostiavaji z prijmov z prenijmu pozemkov v sprave mestskej Casti, z prendjmu tepelného
hospodarstva mestskej Casti spolo¢nosti Veolia Energia Slovensko, a.s., objektov Sportovych hal
na Prokofievovej, Gercenovej, Znievskej a Wolkrovej ulici, z n4jomného za objekty byvalych
detskych jasli na Rovniankovej 10, Lachovej 33, Haanovej 7, Medvedovej 2 a 4, za objekty
byvalych  zadkladnych §k6l na Benadickej 38, na Vlasteneckom ndm. 1,
Tematinskej 10, z zpriestorov v prevadzkovej budove mestskej Casti na Kutlikovej ulici 17
a prijmy z prendjmu obecnych bytov, nebytovych priestorov a garazi v sprave mestskej casti.

Prijmy z prenijmu pozemkov boli naplnené vo vyske 202284 € na 98,68 %. Su to
prijmy z prendjmu pozemkov zverenych do spridvy mestskej Casti na zaklade uzatvorenych
najjomnych zmluiv.

NajvysSiu Ciastku prijmov z prendjmov predstavuje nijomné od spolocnosti Veolia
Energia - 1 273 724 €. Najomné bolo prijaté v Stvrtroénych splatkach v zmysle zmluvy o nijme
¢. 023/1993 a jej dodatkov.

Prijem z prenijmu bytov tvori uhradené nijomné za 448 obecnych bytov v sprave
mestskej Casti. Spravu obecnych bytov vykondva na zdklade zmldv o vykone spravy
a mandatnej zmluvy obchodnd spolocnost Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o., ktorej 100%
vlastnikom je mestska ¢ast’. Najomné bolo v roku 2018 prijaté vo vyske 316 485 €.

Prijaté nijjomné z prendjmu nebytovych priestorov, gardzi a garazovych stati v sprave
alebo vo vlastnictve mestskej Casti bolo v celkovej Ciastke 494 236 €, €o je plnenie na 98,75 %.

Prijem z bankovych tirokov bol naplneny v celkovej vyske 13 129 €, na 164,11 %.

Ostatné nedanové prijmy boli naplnené vo vySke 369 723 €. Pozostivajui predovSetkym

z prijatych dobropisov, vratiek a pokut:

- dobropisy a vratky platieb z minulych rokov 211 081 €, ztoho 83 986 € dobropisy
z bytového hospodarstva a 93 075 € vrateny nevycerpany transfer prispevkovej organizacie.

- uhrada poplatkov a vydavkov spojenych s realizaciou vyznacenia vyhradenych parkovacich
stati 28 698 €,

- pokuty vybraté Mestskou policiou — stanica Petrzalka 16 560 €,

- pokuty vyrubené podl'a stavebného zdkona 27 220 €,

- pokuty, uroky z omeskania za oneskorené thrady pohl'addvok za bytové a nebytové priestory
57 231 €,

- ostatné pokuty 3 183 €,

- prispevok na udrzbu Sadu J. Krala od spol. Aupark a.s. a Aupark Tower a.s. 20 015 €,

Prijmy z grantov a transferov boli naplnené vo vyske 9 408 054 € na 100,08 %. Su to
finan¢né prostriedky, ktoré mestska cast’ prijala od inych subjektov ako ucelové doticie
a sponzorské prispevky. Ide o nasledovné prijmy:

- Dotdcie zo Stdtneho rozpoctu na preneseny vykon Ccinnosti Stdtu a socidlnu podporu
predstavuju Ciastku 9 336 853 €:

vE€
Skolstvo 8 685 931
socidlna starostlivost’ - ¢innost’ zariadenia s opatrov. sluZzbou 248 733
zariadenie nidzového byvania, docas. starostlivost’ o rodinu s det'mi 32 400




Statne socidlne davky 15978
stavebny poriadok 114 855
Specidlny stavebny drad 4470
matrika 125 121
Statny fond rozvoja byvania 23701
Skolsky urad 44 621
ohlasovila pobytu a register adries 34 281
ochrana prirody a krajiny, St. sprdva vodného hospodarstva 6 762

St to Statne dotacie na Cinnosti, ktoré Stat preniesol na obce, mestska Cast’ ich vykonava
vo svojej posobnosti bud’ priamo, alebo prostrednictvom rozpoctovych organizacii vo svojej
zriad’ovatel’'skej posobnosti.

Z prostriedkov $tatneho rozpoétu (SR) boli poskytnuté aj finanéné prostriedky vo vyske
51 725 € na bezné vydavky suvisiace s pripravou a zabezpeCenim volieb do organov
samospravy, 13 446 € z Ministerstva financii SR na streetbalové ihrisko na Haanovej ulici
a3 000 € od Dobrovol'ného poziarneho zboru SR na materidlové vybavenie Dobrovolného
poziarneho zboru Petrzalka. Tieto doticie boli vyCerpané. V bode €. 3 a4 tejto spravy je
uvedeny prehlad vietkych doticii poskytnutych a &erpanych v roku 2018 z prostriedkov SR
a EU a ich zdétovanie k 31.12.2018.

Okrem dotacii z prostriedkov SR mestsk4 Gast’ prijala granty od nadicie VEOLIA, ktora
poskytla mestskej Casti sponzorsky prispevok 3 000 € na kultirne podujatie Dni Petrzalky a od
nadacie PONTIS 30 € na environmentdlne aktivity mestskej Casti. Granty boli v roku 2018
vycerpané v celej vyske.

Prijmy rozpoctovych organizdcii predstavujui prijmy, ktoré vykazalo 15 rozpoctovych
organizacii v zriad'ovatel'skej kompetencii mestskej Casti:
Rozpocet  Skutocnost % plnenia
po zmendch

11 zakladnych §kol 1417893€ 1553577€ 109,57
Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariad. (SSSaSZ) 1116594€ 1144635€ 102,51
Kultirne zariadenia Petrzalky (KZP) 316078 € 315593 € 99,85
Miestna kniznica Petrzalka (MKP) 38734 € 37049 € 95,65
Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka (SSSP) 358924€ 391164€ 108,98

Celkové prijmy, ktoré dosiahli rozpoctové organizacie, boli vo vyske 3 442 018 €, Co je
plnenie na 105,97 %.

Prijmy organizdcii Skolstva predstavuji zinkasované prijmy od 12 rozpoctovych
organizacii mestskej asti, 11 zakladnych $kdl a SSSaSZ, ktoré zastreSuje 24 materskych $kol.
Su to predovSetkym prijmy =z prispevkov na nakup potravin (1346 627 €), poplatkov
za materské Skoly a Skolské kluby deti (786 819 €), prijmy za prenajaté Casti Skolskych budov,
aredlov a Skolské byty (166 948 €), prijmy za stravné (305 161 €), prijmy z dobropisov a vratiek
(65 355 €), zgrantov aucelovych dotacii (22 827 €). Rozpis prijmov Skolstva podla
jednotlivych pravnych subjektov je uvedeny v tabulkovom prehlade ¢. 6 v prilohe tohto
materialu.

Prijmy Kultiirnych zariadeni PetrZalky tvoria predovSetkym prijmy z prenijmov
(144 826 €), zo vstupného (95 806 €), prijmy za kurzy (10 694 €), granty a tcelové dotacie
(40 515 €) a prijmy z dobropisov a vratiek (12 707 €).



Prijmy Miestnej kniZnice PetrZalka predstavuju prijmy za knizni¢no-informacné sluzby
vo vyske 22 101 €, dotécia z Fondu na podporu umenia a z Ministerstva kultiry SR vo vyske
14 219 € a prijmy z dobropisov a vratiek vo vyske 729 €.

Prijmy SSSP tvoria predovSetkym prijmy za poskytované sluzby v =zariadeniach
opatrovatel'skej sluzby na Mlynarovi¢ovej a Vavilovovej ulici, za terénnu opatrovatel'skd sluzbu
a sluzby ,,Domova pre rodicov a deti* (298 447 €), prispevok z Eur6pskeho socidlneho fondu
aSR v rdmci narodného projektu ,,Podpora opatrovatelskej sluzby“ (76 044 €), prijmy
znijjomného za prenajati cCast budovy apozemku na Vavilovovej ulici (10 302 €)
a z dobropisov a vratiek vydavkov minulych rokov (6 123 €).

1.2. Kapitdlové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 876 069 € a dosiahnuté boli vo vyske
510 044 €, ¢o je plnenie na 58,22 %.

v €
R(;frll);f;é}fo Skutocnost plrfc/:nia
Z predaja pozemkov 295 260 294 630 99,79
Z predaja bytov, nebyt. priestorov, objektov 37000 35 829 96,84
Z predaja majetku hlavného mesta 50000 10 301 20,60
Kapitilové transfery a dotacie 493 809 169 284 34,28

Prijmy z predaja pozemkov zahfiaju prijmy z predaja majetku spolo¢nostiam Vodotika
a Stavo-Ing v Ciastke 294 260 € a prijmy z predaja podielov na pozemkoch prislichajicich
k odpredanym obecnym bytom v Ciastke 370 €.

Prijmy z predaja kapitdlovych aktiv mestskej €asti boli zrealizované vo vyske 35 829 €.
Ide o odpredaj dvoch gardZovych stéti v Ciastke 29 509 €, odpredaj obecnych bytov do osobného
vlastnictva vo vyske 4 686 € a prijem z predaja prenajatého a vyradeného majetku spolocnost'ou
VEOLIA vo vyske 1 634 €.

Podiel z predaja majetku hlavného mesta je prijmom mestskej Casti v zmysle Statitu
hlavného mesta. V roku 2018 bol mestskej ¢asti poukizany vo vyske 10 301 €.

Kapitalové dotacie boli mestskej Casti poukazané v celkovej vyske 169 284 €:

- 100 000 € z Environmentélneho fondu na zateplenie fasaidy MS IIjusinova — dotécia bola
v roku 2018 vycCerpana

- 29925 € z Environmentéalneho fondu na zaktpenie elektromobilu — doticia bola vycerpana

- 9360 € z Uradu vlady SR na rekonstrukciu detského ihriska Gessayova 22 - doticia nebola
cerpana, realizacia bude v roku 2019

- 29999 € z Ministerstva vnitra SR na obnovu objektu poZiarnej zbrojnice — doticia nebola
cerpana, realizacia bude v roku 2019

V rozpoéte bola planovand aj doticia zo SR na projekt ,,Rekonstrukcia budovy ZS
Turnianska za ticelom zvySenia kapacit materskych $kol“ vo vyske 363 884 €. V roku 2018 bol
projekt schvéleny, ale zmluva bola nasledne zruSend. Mestska Cast’ sa preto o dotaciu uchiadza
opatovne v roku 2019.

V roku 2018 mestska Cast’ prijala v zmysle zédkona ¢. 182/1993 Z.z. o vlastnictve bytov
a nebytovych priestorov kapitdlové prijmy v celkovej Ciastke 5 055,31 €. V silade s § 30



citovaného zdkona boli tieto prostriedky vroku 2018 pouzité na vystavbu aobnovu
infrastruktiry mestskej Casti.

Crafické znizomenie kapitdlovych prijmov

8 Kapitalové granty a
dotacie
33%

o B Podiel zpredaja
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spraweMC
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1.3. Financné operdcie

Prijmové financné operacie boli realizované v celkovej vyske 1800394 € atvoria ich
uskuto¢nené prevody z fondov mestskej cCasti, pouZitie nedoCerpanych tucelovych dotécii
a grantov z minulych rokov, prijaty uver, prispevky za stravné organizacii Skolstva docCerpané
z roku 2017 a prijaté zabezpeky.

Prevod prostriedkov z ucelovych penaZnych fondov mestskej Casti bol uskuto¢neny vo
vyske 1023 027 € na pokrytie schvilenych vydavkov na rok 2018, ztoho 3 047 € bolo
prevedené z Konta zelene na vysadbu stromov (program 7.2.2.) a 1019 980 € z Rezervného
fondu mestskej Casti. Rozpis tvorby a Cerpania icelovych penaznych fondov mestskej Casti je
uvedeny v samostatnej Casti tohto materidlu v bode 5.

Nedocerpané prostriedky zo Statneho rozpoc¢tu z minulych rokov boli prevedené do
prijmov rozpoctu 2018 v celkovej Ciastke 175 221 €, nedoCerpané granty minulych rokov vo
vyske 83 323 €.

V roku 2016 prijala mestska ¢ast tGver od Vseobecnej tiverovej banky, a.s. Uver bol
schvéleny v celkovej vyske 3 000 000 €, v roku 2018 bol docerpany v ¢iastke 313 460 €.

Prispevok na nadkup potravin pre deti materskych a zdkladnych $kol nedocerpany v roku
2017 bol zapojeny do rozpoctu 2018 vo vyske 170 429 € na nakup potravin v organizaciach na
useku Skolstva.

Prijaté zabezpeky predstavuji cudzie finan¢né prostriedky prijaté na tcet mestskej Casti,
ktoré mestskd Cast’ vykazuje vo finanénych vykazoch, ale nevstupuji do vypoctu vysledku
hospodarenia mestskej Casti. Za rok 2018 to predstavuje ¢iastku 34 934 €.

Grafické znazornenie prijmowych firanénych operdci
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2. Plnenie rozpoctu vydavkoy

v €
Rozpocet po zmenach Skutoc¢nost’ % plnenia
Bezné vydavky 34 589 150 33 976 906 98,23
Kapitalové vydavky 3323702 2 643 258 79,53
Finan¢né operacie 1034 264 1 054 342 101,94
Spolu 38947 116 37 674 506 96,73

Rozpocet vydavkov bol zostaveny a Cerpany v programovej Struktire v 11 programoch,
ktoré si dalej Clenené na podprogramy a prvky alebo projekty. Programovy rozpocet bol
monitorovany k 30.6.2018, jeho vyhodnotenie k 31.12.2018 tvori prilohu tohto materialu

v elektronickej podobe.

Vsetky vydavky mestskej Casti boli Cerpané v silade so schvédlenym rozpoctom alebo
v stilade s i¢elom poskytnutych doticii a grantov. Celkové Cerpanie vydavkov bolo na 96,73 %.
Nizsie Cerpanie bolo v kapitalovych vydavkoch, predovsetkym z dovodu neposkytnutia dotacie
zo SR na projekt , Rekonstrukcia budovy ZS Turnianska za iéelom zvySenia kapacit materskych

Skol* vo vySke 363 884 €.

2.1. BeZné vydavky

Beziné vydavky boli rozpoctované vo vyske 34 589 150 €, Cerpané boli vo vyske
33976 906 €, t.j. na 98,23 %. Cerpanie podl'a programov bolo nasledovné:

v €
Program ROZPOC?t po Skutoc¢nost’ % plnenia
zmenach

1 — Rozhodovanie, manazment a kontrola 701 467 680 804 97,05
2 — Moderny miestny trad 5 477 547 5428 210 99,10
3 — Sluzby obfanom 166 508 152 775 91,75
4 — Doprava a komunikacie 1135110 1104 729 97,32
5 — Vzdelavanie 19 775 992 19 665 984 99,44
6 — Kultira a Sport 2611082 2 583 526 98,94
7 — Zivotné prostredie 2221 186 2026 816 91,25
8 — Uzemny rozvoj 85 647 82 483 96,31
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 757 144 660 918 87,29
10 — Socidlna pomoc a socialne sluzby 1612 366 1 546 936 95,94
11 — Bezpecnost’ a poriadok 45 101 43 725 96,95
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Grafické znazornenie podielu jednotlivych programov na celkovom pheni rozpoctu
bemych vedayk I 2018
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Program ¢. 1 — Rozhodovanie, manazment a kontrola - zahfila vydavky stvisiace so
zabezpeCenim zasadnuti miestneho zastupitel'stva, miestnej rady akomisii miestneho
zastupitel'stva, vydavky na cinnost miestnych poslancov, vykon funkcie starostu, dvoch
zastupcov starostu a miestneho kontroléra, prevadzkové vydavky na dseku prednostu, d’alej
vydavky na pripravu projektov mestskej Casti a na podporu aktivit neziskovych organizicii,
pravnickych a fyzickych osdb — podnikatel'ov.

Na podporu aktivit neziskovych organizacii bolo v roku 2018 poskytnutych celkovo
288 725,34 €. Pre velké Sportové kluby a na oblast’ Zivotného prostredia boli schvalené
jednotlivé doticie uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢. 490 a 491 zo dna 29.5.2018
v celkovej Ciastke 159 655,24 € a 29 150,04 €. Skuto¢né pouZitie za rok 2018 v oblasti vel’kych
Sportovych klubov bolo v Ciastke 159 580,10 € av oblasti grantov na Zivotné prostredie
29 150,04 €.

V oblasti Sportu ide o dotacie pre nasledovné subjekty:

- FC Petrzalka, druzstvo v sume 63 862,10 €,

- Hockey club Petrzalka 2010, o.z. v sume 17 798,17 €,

- SK Juventa Bratislava, 0.z. v sume 4 686,73 € (v roku 2018 vratené 27,35 €),

- MSK Iskra Petrzalka, 0.z. v sume 12 971,15 € (v roku 2019 vratené 373,63 €),

- Skolsky $portovy klub B.S.C. Bratislava, 0.z. v sume 16 957,41 € (v roku 2019 vratené
363,59 €),

- Gymnastické centrum, 0.z. v sume 9 939,92 € (v roku 2018 vratené 47,79 €),

- gportovy klub policie Bratislava, 0.z. v sume 16 087,91¢,

- Rekreacny beh, 0.z. v sume 9 958,23 €,

- Klub modernej gymnastiky Danubia, 0.z. v sume 7 393,62 € (v roku 2019 vratené 64,22 €),
Dotécie boli vytctované a Cerpané v sulade so schvilenym ucelom.

V oblasti zivotného prostredia ide o nasledovné subjekty:
- BDP —druZstvo pre Vlastnikov bytov a nebytovych priestorov NP BD Gercenova 9, 11, 13
na projekt ,,Revitalizicia zelene zdvlahovym systémom, dosiatim travy a dosadenim vhodne;j
nizkej zelene pri BD* v sume 3 600,- €,
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- Bratislavska spravcovska spolo¢nost’, s.r.o pre vlastnikov bytov a nebytovych priestorov v
bytovych domoch Rusovska cesta 5, 7, 9 Bratislava na projekt ,,Revitalizacia zdhonov pri BD
na Rusovskej ceste 5, 7, 9 v Bratislave-Petrzalke* v sume 2 565,- €,

- Obgianske zdruZenie Zeler na projekt ,,U¢ko — komunitny a oddychovy priestor” v sume
3 500,- € (dotécia nevycerpand, v januari 2019 vratend v celej vyske),

- Rodicovské zdruZenie pri ZS Pankiichova 4, OZ na projekt ,.Ekoucebnia v exteriéri“ v sume
3738,- €,

- Rodicovské zdruZenie pri MS Sevéenkova 35, OZ na projekt ,,Revitalizacia aredlu MS
Sevcenkova 35, Bratislava - ihrisko a pieskoviska“ v sume 4 000,- €,

- HB FOND, s.r.o0. pre vlastnikov bytov a NPBD Zadunajsk4 cesta 6/A Bratislava na projekt
,Komunitna zdhradka a travnik s kvetinovym zahonom a popinavym porastom plota na
Zadunajskej ceste 6/A* v sume 3 947,04 €,

- MANES - spoloéenstvo vlastnikov, Ménesovo namestie 1-2, Bratislava na projekt osadenia
kvetinacov a mobilidru na terase Manesovo namestie 1-2, Bratislava“ v sume 3 800,- €,

- Obé&ianske zdruZenie Petrzalské ihriska na projekt ,,Liika Zehrianska — $portovo-rekreaéno-
edukacné miesto* v sume 4 000,- €.

Okrem uvedenych doticii boli odsuhlasené eSte d’alSie dotacie, ktoré boli Cerpané vo
vyske 99 995,20 € a ich rozpis je uverejneny na internetovej stranke mestskej Casti.
Vsetky doticie boli realizované v sulade s ,,VSeobecne zaviznym nariadenim mestske;j

Casti o poskytovani finanénych doticii zrozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka®,

k 31.12.2018 boli vyuctované, pripadné nedocerpanie a odchylky od zmluvnych podmienok boli

vratené mestskej Casti.

Program €. 1 bol Cerpany v celkovej vyske 680 804 €, na 97,05 %.

Program ¢. 2 — Moderny miestny urad — zahfila vydavky na zabezpecenie chodu
miestneho dradu mestskej Casti, t.j. vSetky prevadzkové vydavky za administrativnu budovu
mestskej Casti na Kutlikovej ulici €. 17, osobné vydavky vSetkych zamestnancov miestneho
uradu, vratane prenesenych kompetencii Statu, vydavky spojené s vykonom ich ¢innosti, d’alej
vydavky za servis aprogramové prace na internetovej stranke mestskej Casti, spravu a
zabezpecenie informacnych systémov miestneho dradu a vypoctovej techniky po hardvérovej a
softvérovej stranke, vydavky za clenstvo mestskej casti v organizdcidch a zdruZeniach
a vydavky stuvisiace s pripravou a zabezpeCenim volieb do orgdnov samospravy.

Bezné vydavky tohto programu boli ¢erpané vo vyske 5 428 210 €, na 99,10 %.

Program ¢. 3 — SluZzby obfanom — zahffia Cast' prevadzkovych vydavkov spojenych
s poskytovanim sluzieb obCanom na useku matriky, ohlasovne pobytu a registra adries (bez
osobnych vydavkov), vydavky na zabezpeCenie sobasov a obCianskych obradov a vydavky na
propagaciu mestskej Casti - tla¢ a distribiciu Petrzalskych novin, prenos rokovani miestneho
zastupitel'stva, prezentaciu mestskej Casti na internete.
Vydavky boli ¢erpané v celkovej vyske 152 775 €, na 91,75 %.

Program ¢. 4 — Doprava a komunikicie — zahfla najmd vydavky na ddrZbu, opravu
a Cistotu komunikacii a chodnikov III. alIV. triedy v sprive mestskej Casti, vratane teras,
vydavky na zabezpecenie vyhradeného parkovania, na dopravné znacenie a dopravné prahy.

Cistotu komunikécii v sprive mestskej Casti zabezpeluje prispevkovd organizacia
mestskej Casti — Miestny podnik verejnoprospeSnych sluzieb Petrzalka (MP VPS). Na tito
¢innost’ jej bol poukazany transfer vo vyske 374 917 €.

Opravy komunikacii, chodnikov, parkovisk a teras boli realizované v Ciastke 622 471 €.
Taktiez boli vykonané opravy poskodeného dopravného znalenia a zariadeni, Cistené
odlucovace ropnych latok a dazd’'ové vpusty.

Na realizdciu nového a obnovu addrzbu existujiceho dopravného znacenia pre vyhradené
parkovanie ob&anov ZTP bolo &erpané 18 961 €, na realiziciu nového a obnovu atidrzbu
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existujiceho dopravného znacenia pre platené parkovanie fyzickych a pravnickych oséb bolo
Cerpané 44 692 €.

Celkové cerpanie beznych vydavkov tohto programu bolo vo vyske 1104 729 €, na
97,32 %.

Program ¢€. 5 — Vzdeldvanie

V tomto programe je zahrnutych 57,17 % vSetkych beZznych vydavkov rozpoctu, ked’ze su tu
zahrnuté vydavky 12 rozpoctovych organizacii Skolstva.
V podprograme 5.1 su vydavky Strediska sluZieb Skoldm a Skolskym zariadeniam Petrzalka,
ktoré spravuje vSetky materské Skoly zriadené mestskou ¢ast'ou, v podprograme 5.2 st vydavky
11 zékladnych $kol na prenesené kompetencie (osobné a prevadzkové vydavky zabezpecujice
vychovu a vzdeldvanie — hradené z doticie SR) av podprogramoch 5.5 a5.6 vydavky
zakladnych SkoOl na Skolské kluby deti a Skolské stravovanie (originadlne kompetencie hradené
z vlastnych prijmov mestskej &asti). Cerpanie v tychto podprogramoch bolo 19 498 763 €.
Oproti roku 2017 je to nérast o3 140 870 €, z toho viac ako 1243 tis. € bolo Cerpanych
z vlastnych prijmov mestskej ¢asti (mimo doticie zo SR avlastnych prijmov organizicii
Skolstva). Podrobnejsi komentar k ¢erpaniu vydavkov organizacii Skolstva je uvedeny v bode 3
tohto materialu.

Dal§imi vydavkami tohto programu boli dhrady bankovych trokov z tverov, ktoré
mestska cast’ prijala na rekonStrukciu Skolskych budov (80929 €), vydavky na odstrdnenie
havérie na zakladnej §kole Prokofievova z roku 2017 (42 903 € vyc€lenené z rezervného fondu),
vydavky na ¢innost’ Skolského uradu a ostatné vydavky na aktivity mestskej Casti sivisiace so
Skolstvom a vzdeldvanim.

Celkové bezné vydavky tohto programu boli 19 665 984 €, ¢o predstavuje plnenie na
99,44 %.

Program ¢. 6 — Kultdira a Sport — zahffia predovSetkym vydavky dvoch rozpoctovych
organizacii - Miestnej kniznice PetrZalka (podprogram 6.1) a Kultirnych zariadeni Petrzalky
(podprogram 6.2 a Ciastocne aj 6.3), ktoré Cerpali spolu 2 028 156 €. Informécia o plneni
rozpoctu tychto organizacii tvori samostatnud prilohu tohto materialu.

Dal§imi vydavkami boli vydavky na kultirne podujatia zabezpeované miestnym tradom
(najvacsim z nich boli Dni Petrzalky), ktoré boli ¢erpané v ramci podprogramu 6.3 vo vyske
179 798 € a vydavky na zabezpecenie Sportovych podujati a rozvoj Sportu vo vySke 375 572 €.

V ramci tohto programu bol pouzity grant 3 000 € od Nadéicie Veolia na kultirne
podujatie Dni Petrzalky (prog. 6.3.) a dotacia na medzinarodny projekt Sport4Citizens vo vySke
3074 € (prog. 6.4.1).

Celkové Cerpanie programu na thradu beznych vydavkov bolo vo vysSke 2 583 526 €, na
98,94 %.

Program ¢&. 7 — Zivotné prostredie — zahffia vydavky na starostlivost’ o zelei vo vyske
903 278 € (podprogram 7.1), na tvorbu parkov a zelenych ploch vo vyske 44 809 € (podprogram
7.2), na starostlivost’ o verejné priestranstva vo vyske 684 044 € (podprogram 7.3) a transfer pre
MP VPS na spravu podniku, prevadzku trhovisk, detskych ihrisk, pavilénov detskych ihrisk a
zabezpecovanie prevadzky vianoc¢nych trhov v Petrzalke vo vySke 394 685 € (podprogram 7.4).

Udrzbu zelenych ploch vykondvala v roku 2018 mestska &ast’ prostrednictvom svojej
prispevkovej organizacie - Miestnym podnikom verejnoprospeSnych sluzieb Petrzalka (MP
VPS). Na tito ¢innost’ jej bol poukdzany prispevok vo vyske 880 697 €.

Vramci starostlivosti o verejné priestranstvd boli najviacSimi vydavkami poplatky
Bratislavskej vodarenskej spoloCnosti, a.s. za odvadzanie vdd z povrchového odtoku verejnou
kanalizaciou z miestnych komunikécii 3. a 4. triedy (330 471 €), poplatky za prendjom a odvoz
vel'kokapacitnych kontajnerov v ramci jarného a jesenného Cistenia Petrzalky (31 972 €),
vydavky za deratizaciu verejnych priestranstiev v sidlisku a postrek stromov v sidlisku a v Sade
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Janka Krala (71953 €), transfer pre MP VPS na prevadzku zberného dvora a odpadové
hospodarstvo (140 674 €), vydavky na zabezpeCenie vyprazdiovania koSov na psie exkrementy
addrzbu a vymenu poskodenych koSov, osddzanie novych koSov, doplhanie vreciek na psie
exkrementy a poskytovanie roliek s vreckami evidovanym majitefom psov (31 479 €), za
vysadbu drevin a zdhonov (29 941 €), veterinarnu asanéciu (15 227 €).

Celkové Cerpanie programu na bezné vydavky bolo vo vyske 2 026 816 €, na 91,25 %.

Program ¢ 8 — Uzemny rozvoj — zahffia prevadzkové vydavky (okrem osobnych
vydavkov) na cCinnosti preneseného vykonu Statnej spravy na usekoch stavebného uradu,
$pecidlneho stavebného tradu a §tatneho fondu rozvoja byvania a zhotovenie ,,Stidie rozvoja
pesej dopravy Dvory*.

Cerpanie programu bolo v celkovej vyske 82 483 €, na 96,31 %.

Program ¢. 9 — Nakladanie s majetkom a byvanie — zahfila vydavky spojené so spravou
a udrzbou obecnych bytov (378 556 €), nebytovych priestorov a gardZzi v sprive a majetku
mestskej Casti (177 354 €), vratane vydavkov za pravne sluzby spojené s vyméahanim
pohl'addvok a vydavky na obnovu a idrzbu majetku (105 008 €).

Spravu bytov anebytovych priestorov v sprave mestskej Casti vykondva spolo¢nost’
zaloZena mestskou ¢ast'ou - Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.

Vydavky na obnovu audrzbu majetku boli cerpané predovsetkym na prevadzku
preCerpavacej stanice na Chorvatskom ramene, na najomné za pozemky pod PetrZalskym
korzom spolocnosti Incheba, a.s., za servis a idrzbu osobného vyt'ahu a odstranenie grafitov na
fasade objektu podchodu na Petrzalskej Zelezni¢nej stanici, za tidrZbu priestorov na Fedinovej 4,
Benadickej 15, gardze na Rovniankovej 16, sanécia priestoru v OST na Romanovej, za znalecké
posudky a geometrické plany.

Bezné vydavky programu boli Cerpané v celkovej vySke 660 918 €, na 87,29 %.

Program ¢. 10 — Socidlna pomoc a sociélne sluzby - zahfiia vydavky na socidlnu oblast’.
Ide o vydavky na prevadzku 6 dennych centier na uliciach Stre¢nianska, Haanova, VySehradska,
Medved'ova, Osuského a Gercenova, na diavky socidlnej pomoci, prispevky na stravovanie
dochodcov mestskej Casti, podujatia pre deti zo socidlne slabSich rodin, vydavky na tvorbu dspor
pre petrzalské deti umiestnené v detskych domovoch, prispevok pre rodinu na vzdelavanie deti v
sukromnych materskych Skolach, na pochovavanie obCanov neznidmych alebo obCanov bez
rodinnych prislusnikov a vydavky rozpoctovej organizacie mestskej Casti - Stredisko socidlnych
sluzieb Petrzalka.

Stredisko cerpalo vydavky v ramci podprogramu 10.6 v celkovej vyske 1372795 €.
Informécia o plneni rozpoctu Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka tvori samostatnd prilohu
tohto materialu.

Celkové bezné vydavky programu boli 1 546 936 €, Co je plnenie na 95,94 %.

Program ¢. 11 — Bezpecnost’ a poriadok — zahfiia vydavky na podporu mestskej policie
v Petrzalke formou tuhrady sluzieb spojenych s uZivanim nebytového priestoru na Haanovej
ulici, thradu poistného za objekty mestskej Casti, gardZe, terasy pri obytnych domoch na
Rovniankovej a Mlynarovicovej ulici, zdkladné a materské Skoly mestskej Casti, komunikacie
III. alIV. triedy avydavky na financovanie Dobrovolného verejného poZiarneho zboru
Petrzalka, vratane prevadzkovych vydavkov na objekt ich sidla na Zadunajskej ul. €. 2.

Cerpanie vydavkov programu bolo vo vyske 43 725 €, na 96,95 %.
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2.2. Kapitdloveé vydavky

Kapitalové vydavky boli rozpoCtované v celkovej vySke 3 323 702 €, Cerpané boli vo
vyske 2 643 258 €, tj. na 79,53 %. Cerpanie podl'a programov programového rozpoctu bolo

nasledovné:

vE€

Program Rozpoc/et PO Skutoenost | % plnenia
zmenach
2 — Moderny miestny urad 67 648 37 688 55,71
4 — Doprava a komunikécie 673 720 666 539 98,93
5 — Vzdelavanie 2 096 692 1 606 734 76,63
6 — Kultidra a Sport 420 320 293 701 69,88
7 — Zivotné prostredie 22742 15 099 66,39
8 - Uzemny rozvoj 6 000 6 000 | 100,00
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 35 000 17 497 49,99
11 — Bezpecnost’ a poriadok 1 580 0 0,00
Kapitalové vydavky spolu 3323702 2 643 258 79,53
Grafické znizornenie podielu jedmotlivych programov na celkovom plneni rozpoétu
8 5 -Vzdelavanie

o 8- f]zemn}} T

Program ¢. 2 — Moderny miestny urad

0 2 —Modeny mie

8 7 —Zivotné

prostredie
0,6%

9 —Nakladare s

11,1%

majetkom a byvarie

0,7%

60,8%

8 § —Kulhra a Sport

Kapitalové vydavky boli Cerpané na obstaranie notebooku a HW Firewall v Ciastke
6 188 € ana zakuipenie elektromobilu Nissan Leaf v ¢iastke 31 500 €, z toho 29 925 € bolo
uhradené z poskytnutej dotacie z Environmentélneho fondu.

Program ¢. 4 — Doprava a komunikacie

Najvyssia Ciastka - 624 331 € bola pouzitd na obnovu spevnenych ploch v arealoch
materskych §kol — Pifflova, Strecnianska, Sustekova, chodnikov na Turnianskej a Wolkrovej
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ulici, oporného mira s chodnikom na Rovniankovej ulici, komunikécie na Kapicovej ulici a
parkoviska na Sevéenkovej ulici.

V ramci vystavby komunikacii boli vybudované nové chodniky na Vavilovove;,
Belinského a Jankolovej ulici v &iastke 22 993 € ana Sevéenkovej ulici bol rozsireny podet
parkovacich miest o 12 v hodnote 19 215 €.

Program ¢. 5 — Vzdeldvanie

Kapitalové vydavky v tomto programe boli Cerpané v celkovej vyske 1 606 734 €, z toho
131 934 € Gerpali rozpoétové organizacie $kolstva. ZS Gessayova Cerpala 5 789 € na nakup 2
varnych kotlov, ZS Nobelovo nam. 2 999 € na nakup elektrickej riry a 15 997 na rekonstrukciu
podlahy v telocviéni, ZS Prokofievova 10 130 € na rekonstrukciu strechy pavilénov Al a B2,
ZS Tupolevova 9 151 € na nakup konvektomatu a odsivacu par, 8 885 € na rekonstrukciu
priestorov vstupu do kuchyne, 10200 € na rekonstrukciu hygienickych zariadeni. ZS
Turnianska pouZila 6 711 € na nakup varného kotla, 12 430 € na rekonstrukciu strechy. Ciastku
49 642 € vycCerpalo Stredisko sluZieb Skolam a Skolskym zariadeniam PetrZalka na revitalizaciu
$kolského dvora v MS Haanova (15 000 €), na nakup elektrickej panvice pre MS Macharova
(2 459 €), rekonstrukciu chodnikov v MS Bohrova (20 844 €) ana pripojku vodovodu v MS
Sustekova ( 11 339 €).

Z rozpoctu mestskej Casti bolo v roku 2018 cerpané 1 474 800 € na rekonStrukcie objektov
zékladnych a materskych $kol. ISlo o nasledovné rekonstrukcie:
- budova MS na Vysehradskej ulici,
- umyvaérne a atne pri telocviéni na ZS Dudova,
- hygienické zariadenia v ZS Pankiichova,
- strecha ZS Tupolevova,
- zateplenie fasady v MS Iljusinova,
- osvetlenie MS Sustekova,
- technolégia rozvodov vody v bazéne na ZS Turnianska,
- vzduchotechnika ZS Lachova,
- hygienické zariadenia v MS Macharova.

Vybudovanie novej materskej Skoly na Vysehradskej ulici bolo v roku 2018 ukoncené. Na
stavbu boli v roku 2018 docerpané aj prostriedky z tveru vo vySke 313 460 € a grant minulych
rokov od spolo¢nosti Vodotika-MG s.r.o vo vyske 83 322 €.

Na zateplenie objektu MS Iljuinova dostala mestskd ¢ast’ doticiu z Environmentalneho
fondu vo vyske 100 000 €, celkové vydavky projektu boli 137 606 €.

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR poskytlo v roku 2016 mestskej Casti
dotéiciu vo vyske 75 000 € na rekonStrukcie a vybavenie troch telocvi¢ni. Dve boli realizované
v roku 2017, v roku 2018 bola realizovana rekonstrukcie umyvarne a Satni pri telocviéni na ZS
Du(viova. Celkové ndklady na rekonStrukciu boli vo vySke 44 034 €, z toho 25 000 € bola dotacia
zo SR.

Program ¢. 6 — Kultira a Sport

Kapitdlové vydavky v celkovej vyske 293 701 € boli Cerpané Miestnou kniZnicou
Petrzalka vo vySke 40736 € na rekonStrukcia poboCky VySehradskd 27, zakudpenie
klimatiza¢nych zariadeni do dvoch pobociek, zakupenie exteriérového biblioboxu a vo vyske
252 965 € na rekonstrukciu beZeckého ovalu na ZS Nobelovo nimestie, realizaciu ihriska pre
deti a dospelych s viacnasobnym postihnutim na Blagoevovej ulici, na streetbalové ihrisko na
Haanovej ulici, na revitaliziciu detskych ihrisk a zakupenie Sportovych a hracich prvkov.

Program ¢&. 7 — Zivotné prostredie
Vydavky boli ¢erpané vo vyske 15 099 € na rekonsStrukciu Cerpacej stanice polievacieho
vodovodu na Starhradskej ulici, za ponorné ¢erpadlo v objekte ZS CernySevského a na dotécie,
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ktoré mestska cast’ kazdorocne poskytuje z Fondu rozvoja byvania mestskej Casti na
vybudovanie novych a zastreSenie existujucich kontajnerovych stanovist’ v PetrZalke po splneni
stanovenych podmienok. V roku 2018 bola poskytnutd doticia z rozpoctu mestskej Casti na
stanoviStia pre bytové domy na Gercenovej €. 35 ana Starhradskej 2 a 4 v celkovej vyske
5312¢€.

Program ¢&. 8 — Uzemny rozvoj

V roku 2018 bola zacaté prace na spracovani uzemného planu z6ény Kapitulsky dvor.
Vyhotovend a odovzdand bola prvad cast' diela - prieskumy arozbory, za ktord bola
spracovatelovi uhradend financné Ciastka vo vyske 6 000 €.

Program ¢. 9 — Nakladanie s majetkom a byvanie

Cerpanie kapitdlovych vydavkov tohto programu bolo v celkovej vyske 17 497 € na
49,99 %. Prostriedky boli pouZité za vypracovanie projektovej dokumenticie na projekt
,»Vybudovanie denného stacionaru pre seniorov na Vavilovovej ulici v Petrzalke* vo vyske
17496 € a za 1 € mestskd ¢ast’ nadobudla do vlastnictva na zéklade kipnej zmluvy 10 bytov na
Capajevove;j ulici.

Program €. 11 — Bezpecnost’ a poriadok

Kapitadlové vydavky vo vyske 1 580 € boli vyClenené na spolufinancovanie projektu
rekonStrukcie hasi¢skej zbrojnice dobrovol'ného hasi¢ského zboru mestskej Casti, na ktory bola
uspesSne podana ziadost’ o doticiu z Ministerstva vnitra SR. Dotacia bola koncom roka 2018
poskytnuta, ale realizdcia rekonStrukcie bude az vroku 2019, preto nedoSlo k Cerpaniu
vydavkov.

2.3. Vydavkové financné operdcie

vE€
Program Rozp oce tpo Skuto¢nost’ | % plnenia
zmendach
5 — Vzdelavanie 980 595 980594 | 100,00
9 — Nakladanie s majetkom a byvanie 53 669 53516 99,71
Vratené zabezpeky 0 20232 0,00

Vydavkové financné operacie zahfiaju splatky uverov mestskej Casti Prima banke,

a.s., Slovenskej sporitelni, a.s. a VUB banke vo vyske 980 594 €, dhradu splatky pdzicky
Audiovizualnemu fondu vo vyske 15000 €, navratnd finanéni vypomoc pre Bytovy podnik
Petrzalka, s.r.o. vo vyske 35 000 €, splatky financného prendjmu osobného motorového vozidla
uréeného na prepravni sluzbu ZTP obyvatelov vo vyske 3 516 € a vratené zabezpeky 20 232 €.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 471 zo dina 24.4.2018 bola schvalena pre Bytovy
podnik PetrZalka — obchodnu spolo¢nost’ so 100% majetkovou dcastou mestskej Casti — pdZicka
35000 € na kapitdlovid vybavenost. Schvélend navratnid finan¢na vypomoc bola poskytnuti
v juli 2018.

Vratené zdbezpeky predstavuju cudzie financné prostriedky, ktoré mestskéd Cast’ vykazuje
vo finan¢nych vykazoch, ale nevstupuji do vypoctu vysledku hospodarenia mestskej Casti.
Za rok 2018 to predstavuje Ciastku 20 232 €.
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3. Dotacie na preneseny vvkon Stdtnej sprdvy

Od 1.1.2002 boli do pdsobnosti mestskej Casti postupne presivané niektoré kompetencie
Statu. Na tento preneseny vykon Stitnej spravy boli v priebehu roka poukazované zo Statneho
rozpoctu dotécie, ktoré Ciasto¢ne alebo uplne pokryvaji vydavky na vykon tychto ¢innosti.

V roku 2018 mestska Cast’ celkovo vynaloZila na delimitované ¢innosti vydavky vo vyske
11 848 997 €, pricom poskytnuté doticie zo Stitneho rozpoctu boli 9039 742 €. Ide
o nasledovné ¢innosti:

Celkové vydavky Dotécia SR

3.1. Matrika 146 998 € 125121 €
3.2. Hlasenie pobytu ob¢anov a register obyvatel'stva 50855€ 34 146 €
3.3. Register adries 135 € 135 €
3.4. Stavebny poriadok a miestne a ucelové komunikicie 421214 € 119325 €
3.5. Statny fond rozvoja byvania 28 360 € 23701 €
3.6. Ochrana prirody a krajiny 1457 € 1457 €
3.7. Statna sprava vodného hospodarstva 2877€ 2877€
3.8. Ochrana pred povodiami 2428 € 2428 €
3.9. Skolsky tirad 70475 € 44 621 €
3.10. Skolstvo (prenesené kompetencie v ZS) 8 632 098 € 8524 517€

Skolstvo (prenesené kompetencie v MS) 2492 100 € 161 414 €
3.1. Matrika

Cinnost’ matriky prela do kompetencie mestskej Gasti od 1.1.2002. Na tomto tseku sa
vykonavaju vSetky Cinnosti stvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy v oblasti matricnej
agendy. Tiez sa vykondvaju agendy o osvedCovani listin a podpisov na listinich obvodnymi
uradmi a obcami v zmysle zdkona ¢. 599/2001 v rdmci origindlnej kompetencie. Overovanie sa
zabezpecuje aj priamo u nevladnych obcanov doma alebo v domovoch socidlnych zariadeni.

V rdmci matri¢nej agendy ako preneseného vykonu ¢innosti si vykonavané nasledovné ¢innosti:
vedd sa matricné knihy a vydavaji z nich rodné listy, sobasny list, dmrtny list, prijimajd sa
doklady na uzavretie manzelstva a pripravuji vykonania obradov uzavretia manZelstva
obcianskou formou, povol'uje sa uzavretie manzelstva na inej ako prislu$nej matrike.

Dalej prijimaji sthlasné vyhlasenie rodi¢ov o uréeni otcovstva, prijimaji spolo¢né vyhldsenie
rodi¢ov o dohode vol'by Statneho obclianstva pre svoje dieta, spat'vzatie priezviska po rozvode
ako aj upravu mena a priezviska.  Od 1.10.2015 sa v mestskej Casti zriadila elektronicka
matrika, prostrednictvom ktorej sa vydavaji matricné vypisy z ktorejkol'vek matriky v rdmci
SR. Této ¢innost’ je zo strany obanov hodnotend vel'mi pozitivne a je aj dostatocne vyuzivana.

Ministerstvo vnutra SR prostrednictvom Okresného uradu v Bratislave poukézalo v roku
2018 na matricnd Cinnost” pre mestski Cast’ dotdciu na prenesené kompetencie vo vyske
125 121,35 €, ktord bola v plnej vyske vycerpand. Celkovy objem vydavkov na uvedenu ¢innost’
predstavoval 146 997,99 € z coho podiel mestskej ¢asti na uvedené vydavky cinil sumu
21 876,64 €.

3.2. Hldsenie pobytu obcanoy a register obyvatel’stva
Tato ¢innost’ presla do posobnosti mestskej Casti od 1.7.2006 a zahtiia prihlasovanie na
trvaly a prechodny pobyt, vydavanie potvrdeni o pobyte a poskytovanie informacii o pobyte
v stvislosti so Ziadostami Statnych organov a fyzickych osob.
Dotacia zo Statneho rozpoctu na rok 2018 bola poukdzana prostrednictvom Okresného
uradu Bratislava v sume 34 146,09 € abola v plnej vySke vyCerpani. Podiel mestskej Casti
predstavoval 16 708,83 € z celkovej sumy 50 854,92 €.
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3.3. Register adries

Tato cinnost’ presla do pdsobnosti mestskej casti od roku 2015. Dotacia zo Statneho
rozpoctu bola poukazana prostrednictvom Okresného tradu Bratislava v sume 134,80 € a bola
v plnej vyske vycerpana. Novovytvoreny register adries je jednym zo zadkladnych registrov
integrovaného informa¢ného systému verejnej spravy. Predstavuje jednotny a datovo
konzistentny zdroj platnych udajov vSetkych redlne existujicich adries v ramci SR. Primarnu
cielovu skupinu, ktord vyuZiva vytvoreny informacny systém registra adries, tvoria organy
verejnej spravy. Sluzby registra adries su dostupné Ustrednym orgdnom Statnej spravy, orgdnom
samospravy obci asamospravnych krajov, zachrandrom a poStim. Podnikatel'ska sféra
a obyvatel'stvo tvoria sekundarnu cielovd skupinu, dotyka sa ich len nepriamo a to pri rieSeni
roznych zivotnych situdcii, pri ktorych sa vyZaduje overenie i zistovanie adresy alebo
stavebného objektu.

3.4. Usek stavebného poriadku a miestne a iicelové komunikdcie

Tieto dve kompetencie presli do posobnosti mestskej Casti v priebehu roka 2003. Dotacia
zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Stitnej spravy na tuseku stavebného poriadku bola
vroku 2018 poskytnutd mestskej Casti Ministerstvom dopravy a vystavby SR v sume
114 855,03 €. Z celkovych vydavkov 336 694,12 € zabezpecovala mestskd Cast’ vydavky
z vlastnych prijmov v sume 221 839,00 €.

V roku 2018 bola taktiez poskytnuti doticia na pokrytie beznych vydavkov preneseného
vykonu Statnej spravy na useku pozemnych komunikacii v sume 4 470,03 €. Dotéicia
v uvedenom obdobi bola poskytnuta taktiez Ministerstvom dopravy a vystavby SR a v plnej
vySke vycCerpana. Celkové vydavky na zabezpecenie tejto ¢innosti €inili sumu 84 520,22 €.

3.5. Stdtny fond rozvoja byvania

Cinnost’ bola delimitovani od 1.1.2004. Dotécia na zabezpelenie ¢innosti preneseného
vykonu Statnej spravy na useku byvania bola v roku 2018 poskytnuta Ministerstvom dopravy a
vystavby SR v sume 23 701,14 € a bola v plnej vySke vyCerpana.

Zamestnanec na useku Stitneho fondu rozvoja byvania zabezpeCuje a poskytuje
informécie o mozZnostiach poskytnutia podpory, overuje tplnost’ nalezZitosti Ziadosti o podporu
zo SFRB, preskiimava bytové pomery Ziadatel'ov. Predkladd overené Ziadosti kompetentnému
organu Stitnemu fondu rozvoja byvania, vykonidva kontrolu dodrZiavania zmluvnych
podmienok pre mestské Casti Bratislava-Petrzalka, Bratislava-Jarovce, Bratislava-Rusovce a
Bratislava-Cunovo v rozsahu preneseného vykonu $titnej spravy na tseku byvania v zmysle
zakona &. 150/2013 Z.z. o Statnom fonde rozvoja byvania.

Celkové vynaloZzené vydavky boli vo vyske 28 360,43 €.

3.6., 3.7., 3.8. Ochrana prirody a krajiny, Stdtna sprdva vodného hospoddrstva,

ochrana pred povodiiami
Kompetencia na tseku ochrany prirody a krajiny a Statnej spradvy vodného hospodarstva
bola mestskej Casti delimitovana v roku 2002. Tito ¢innost’ zabezpeCuje oddelenie Zivotného
prostredia miestneho uradu, ktoré vykondva preneseny vykon Stitnej spravy v oblasti ochrany
prirody a krajiny v zmysle zdkona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny a v oblasti
vodného hospodérstva v zmysle zdkona €. 364/2004 Z.z. o vodach a o zmene zdkona SNR
¢.372/1990 Zb. o priestupkoch v zneni neskorSich predpisov. V hodnotenom obdobi bola
dotacia na tieto Cinnosti poukdzand zo Statneho rozpocCtu prostrednictvom hlavného mesta
Slovenskej republiky v sume 4 334,09 € a v plnej vyske vycerpana.
Od roku 2009, taktiez prostrednictvom Magistratu hl. mesta SR, je mestskej Casti
poskytovand doticia v zmysle zédkona ¢. 666/2004 Z.z. o ochrane pred povodiami. Tato ¢innost’
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je zabezpeCovana prostrednictvom referatu krizového riadenia miestneho uradu. Dotéicia
poskytnuta mestskej Casti na rok 2018 v sume 2 427,81 € bola v plnej vyske vyCerpana.

3.9. Skolsky sirad

Cinnost bola delimitovana od 1.7.2004. Skolsky trad v rdmci preneseného vykonu $titnej
spravy na useku Skolstva okrem zriad’ovania a zrusovania $kol rozhoduje v 2. stupni vo veciach,
v ktorych v 1. stupni rozhodol riaditel’ Skoly, kontroluje dodrziavanie vSeobecne zavidznych
pravnych predpisov v oblasti vychovy a vzdelavania s vynimkou kontroly, ktora je v pdsobnosti
Statnej $kolskej inSpekcie, vydava organizané pokyny pre riaditelov $kél a poskytuje odbornd
a poradensku Cinnost’ Skolam a Skolskym zariadeniam.

Ulohy $kolského tradu aj vroku 2018 zabezpedovalo oddelenie $kolstva a $portu
miestneho tradu. V rdmci svojej Cinnosti plnilo tdlohy v oblasti preneseného vykonu Stitnej
spravy pre mestské Casti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-Rusovce. Pre zdkladné a materské
Skoly v sudlade s § 6 zak. €. 596/2003 Z.z., vydava metodické a organiza¢né pokyny, usmernenia
a odporucania, tykajice sa zdapisu deti na plnenie povinnej Skolskej dochadzky, prijimania deti
do materskych $kol, implementécie novelizovanych zdkonov do praxe zakladnych a materskych

-----

Dotacia bola vroku 2018 poukizand prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislavy
vsume 44 621,- €. Celkové vydavky mestskej Casti na zabezpeCenie tejto Cinnosti boli
70 474,74 €.

3.10. Skolstvo

K 1.1.2018 bolo v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej casti 11 zakladnych §kol
s pravnou subjektivitou. Sucastou kazdej Skoly je Skolsky klub deti a Skolskda kuchyna
so Skolskou jedalniou. Pri dvoch zédkladnych Skolach su zriadené centrd vol'ného Casu - na
Panktichovej ul. ¢. 4 a Holic¢skej ¢. 50. Dvanastym pravnym subjektom je Stredisko sluZieb
Skolam a kolskym zariadeniam PetrZalka (d’alej SSSaSZP), pod ktoré patrilo 23 materskych
$kol. Od septembra 2018 pribudla d’alSia, 24. materska Skola na VySehradskej ul. ¢. 17. Pri 20-
tich materskych $kolach st v prevadzke aj $kolské kuchyne so Skolskymi jedaltiami. Styri
materské Skoly su zriadené v budovach zakladnych $kol, takZe tieto materské Skoly vyuZzivaji
sluzby jedalni, ktoré su v zdkladnych Skolach. Su to zdkladné Skoly Holic¢ska, Nobelovo
namestie, Tupolevova a Gessayova.

Vydavky organizécii Skolstva pozostiavaju z vydavkov na prenesené kompetencie Statu na
useku zdkladnych 8kol (poskytovanie vychovy a vzdeldvania v zékladnych Skolach
a zabezpecCenie ich prevadzky - zaradené do programov 5.2.1 az 5.2.11) a materskych §kol (na
zabezpecenie predSkolskej vychovy deti materskych $kol, ktoré maji jeden rok pred plnenim
povinnej Skolskej dochadzky - zaradené do programu 5.1.1) a vydavkov na origindlne
kompetencie (3kolské kluby deti a volno &asové aktivity v ZS - program 5.5, 8kolské
stravovanie v zdkladnych Skolach - program 5.6 a predSkolské vzdelavanie - programy 5.1.1 a
5.1.2). Origindlne kompetencie si hradené z vlastnych prijmov mestskej Casti, na prenesené
kompetencie st poukazované dotécie zo SR.

Na prenesené kompetencie Skolstva, pre zdkladné Skoly, bola v roku 2018 poukédzana
dotacia zo SR na normativne vydavky vo vyske 8 157 254 €, nedocerpand doticia z roku 2017
bola 119 728 €. Cerpanie normativnych vydavkov bolo vo vyske 8 148 546 €, z toho na osobné
vydavky bolo €erpané 6 899 568 € a na prevadzku 1248 978 €. Nedocerpané dotacia z roku
2018 bola vo vyske 128 436 € a v zmysle zdkona bola vycCerpana do 31.3.2019.

Na nenormativne vydavky zdkladnych §kol boli zo SR poukédzané ucelové doticie
v celkovej Ciastke 341 316 €:

- vzdelavacie poukazy 129 857 €
- odchodné 16 438 €
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- asistent ucitel'a 85 680 €

- mimoriadne vysledky Ziakov 400 €

- pre Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia 1 300 €

- prispevok na kurz pohybovych aktivit (lyziarske kurzy) 42 600 €

- prispevok na Skolu v prirode 60 753 €

- prispevok na ucebnice 2 288 € 5

- prispevok z envirofondu na rozvojovy projekt ZS Lachova 2 000 €
Dotacie na nenormativne vydavky zdkladnych $kol boli vyCerpané v plnej vySke v stlade
s ucelom na ktory boli urcené.

Na prenesené kompetencie Skolstva na zabezpecenie predskolskej vychovy deti materskych

skol, ktoré majui jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky, bola v roku 2018
poukizana dotdcia zo SR vo vyske 161 414 €. Vy&erpana bola vo vyske 134 780 €, nedocerpana
Ciastka 26 634 € bola v sulade so zdkonom vycerpanad v prvom Stvrtroku 2019. V roku 2018
bolo Cerpanie vysSie o 24 005 €, ¢o bola nedocerpana dotacia z roku 2017.

Okrem normativnych a nenormativnych dotécii zo Statneho rozpoctu (8 648 647 €) boli
v organiziciach Skolstva Cerpané na bezné vydavky aj prostriedky z rozpoctu mestskej Casti vo
vyske 9 460 527 €, sponzorské dary 3 990 € a tcelové doticie a projekty z prostriedkov SR vo
vyske 28 860 €.

Z rozpoctu mestskej Casti boli Cerpané prostriedky
* na originalne kompetencie:

- Skolské jedalne zakladnych Skol 1 082 342 €

- §kolské kluby deti a CVC 1 625 451 €

- materské Skoly s jedalnami 6 189 874 €

- SSSaSZP — aparat 532 303 €
* na prenesené kompetencie: 30 557 €.

Z poskytnutych sponzorskych darov bolo cerpanych na zakladnych Skolach spolu
3910¢€.

Mimo Statnej dotacie na preneseny vykon (normativne a nenormativne vydavky) boli
ostatné ucelové dotécie a prispevky na projekty Cerpané vo vyske 28 860 € nasledovne:

- uebné pomocky pre Ziakov zo socidlne slabych rodin 465 €

- prispevok na stravné pre socidlne slabsich 2 689 €

- prispevky na pedagogicku prax 9 527 €

- projekty, olympiady zo SR 9 390 €

- vratky zdravotnych poistovni z roku 2017 — 6 789 €.

Na nékup potravin do Skolskych jedalni boli ¢erpané prostriedky (= zaplatené stravné od
rodicov) vo vyske 1 330 580 €.

Kapitdlové vydavky boli organizaciami Skolstva cerpané zrozpoctu mestskej casti
v celkovej vyske 131 934 €, z toho ¢erpala ZS Gessayova 5 789 € na nakup 2 varnych kotlov,
ZS Nobelovo nam. 2999 € na nékup elektrickej riry a 15997 na rekonstrukciu podlahy v
telocviéni, ZS Prokofievova 10 130€ na rekonstrukciu strechy pavilénov Al aB2, 7S
Tupolevova 9 151 € na ndkup konvektomatu aodsdvau par, 8 885 € na rekonStrukciu
priestorov vstupu do kuchyne, 10200€ na rekonstrukciu hygienickych zariadeni. ZS
Turnianska pouZila 6 711 € na nakup varného kotla, 12 430 € na rekonstrukciu strechy. Ciastku
49 642 € vycerpalo SSSaSZP na revitalizaciu §kolského dvora MS Haanova (15 000 €), nakup
elektrickej panvice pre MS Macharova (2459 €), rekonstrukciu chodnikov v MS Bohrova
(20 844 €) a na pripojku vodovodu v MS Sustekova ( 11 339 €).

Rozpocet prijmov Skolstva bol rozpoctovany vo vySke 2 534 487 €, naplneny bol vo
vySke 2 698 212 €, t. j. na 106,46 %. Do rozpoctu prijmov boli zahrnuté aj poplatky za
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stravovanie - prispevok na nakup potravin vo vyske 1217 305 € a plnenie bolo 1 346 627 €,
plnenie je na 110,62 %. Plnenie prijmov za Skolsky klub deti a z poplatkov za materské Skoly
bolo vo vySke 786 819 €, t.j. plnenie na 103,12 %. Prijmy zo stravného boli vo vyske 305 161 €,
t.j. boli plnené na 100,54 %, prijmy z prendjmov boli vo vySke 166 948 €, t.j. na 98,54 %.
Dal§imi prijmami zékladnych a materskych $kél boli prijmy z dobropisov 23 617 €,
z bankovych tirokov 395 €, z grantov 3 910 €, z vratiek 41 738 €. Dalgie prijmy od inych
subjektov verejnej a Statnej spravy su doticie vo vyske 18 917 €. Ostatné prijmy boli 4 080 €.

V prijmoch pod finanénymi operaciami su vykézané prostriedky za nevycCerpané stravné
Skolskych jedalni pri zédkladnych a materskych Skolach. Su to prostriedky z predchadzajicich
obdobi, ktoré boli zapojené do rozpoctu a vycerpané v roku 2018, ich vySka bola 170 429 €.

Rozpis plnenia zavidznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii na useku Skolstva
mestskej Casti k 31.12.2018 podl'a jednotlivych Skolskych subjektov sa nachadza v tabul'kovom
prehlade ¢. 6/1 — 7 v prilohe materialu.

4. Dalsie doticie poukazané z prostriedkov SR a inych zdrojov

Okrem vysSie uvedenych dotacii poskytnutych zo Statneho rozpoctu SR, boli mestskej
Casti v roku 2018 poskytnuté aj d’alSie ucelové dotacie:

4.1. Vol'by do orgdnov samosprdvy obci

V roku 2018 na zaklade rozhodnutia predsedu Néarodnej rady SR ¢. 203/2018 Z.z. sa
konali 10. novembra 2018 volI'by do orgdnov samospravny obci. Finan¢né prostriedky suvisiace
s pripravou, vykonani a zistovanim vysledkov volieb boli mestskej ¢asti oznamené a poskytnuté
zo Statneho rozpoctu Ministerstvom vnitra prostrednictvom Okresného tradu v Bratislave
v celkovej sume 51 724,45 €. Mestska cast’ v stvislosti s uvedenymi volbami zriadila 96
okrskovych komisii, v ktorych pracovalo 464 clenov a 97 zapisovatelov vratane zapisovatela
miestnej volebnej komisie. Dotidcia bola vyCerpand v celej vyske av stanovenom termine
zuctovana Okresnému dradu Bratislava.

4.2. Socidlna podpora Ziakom, ktorych rodicia su v hmotnej nudzi

V zmysle zdkona 544/2010 Z.z. poskytuje Stit detom z rodin, ktoré poberaji davky
v hmotnej nidzi a detom z rodin, ktorych prijem nedosahuje hranicu Zivotného minima, dotaciu
na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socidlnym vyli¢enim
a dotaciu na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti dietata ohrozeného socidlnym
vyliucenim.

Dotécia na Skolské potreby

Dotaciu na Skolské potreby poskytuje Stat na zaklade zdkona 544/2010 Z.z. detom z rodin,
ktoré poberaji davky v hmotnej nidzi a detom z rodin, ktorych prijem nedosahuje hranicu
zivotného minima. O doticiu Ziada mestska Cast’” dvakridt do roka ato v mesiacoch februar
a september. Poskytnutd doticia bola vo vySke 498,00 € a bola poskytnuta pre 30 deti. V roku
2018 sa dotacia Cerpala v kompetencii miestneho uradu mestskej Casti v Ciastke 33,20 €
a rozpoctové organizacie Cerpali Ciastku 464,80 €, dotécia bola v plnej vyske vyCerpana.

Dotécia na stravu:

V ramci uvedeného zdkona €. 544/2010 Z.z poskytol Stat taktieZ doticiu na stravu. Dotacia
sa poskytuje na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socidlnym
vyligenim. Mestska ¢ast’ Ziada o doticiu mesa¢ne prostrednictvom Uradu prace socidlnych veci
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arodiny (dalej len UPSVaR) podla menného zoznamu deti. Doticia je zdétovatelna do
desiatich kalendarnych dni v nasledujicom mesiaci, ato na zdklade faktir od jednotlivych
Skolskych jedalni. Vyska dotacie je od roku 2015 stanovend jednotne na 1,00 € pre dieta. Rodi¢
dopléca rozdiel medzi stravnou jednotkou a dotaciou na hlavné jedlo.

Mestskej Casti bola poskytnutd dotacia v sume 3 078,00 €. Z uvedenej Ciastky boli ¢erpané
prostriedky v celkovej sume 3 030,00 €, z ¢oho rozpoctové organizacie vyplatili sumu 2 689,- €
avramci miestneho uradu sa vyplatilo 341,- €. Doticia bola poskytnuta pre 205 deti.
Nevy&erpana Giastka v sume 48,00 € bola vratena na t¢et UPSVaR.

Néhradny prijemca pridavku na diet’a:

Oddelenie socidlnych veci miestneho uradu v zmysle zakona c¢islo 433/2013 Z.z. moZze
byt ndhradnym prijemcom pridavku na dieta a to ak:
a) Skola poda oznamenie o ziSkolactve (v pripade ak Ziak ma viac ako 15 neospravedlnenych
hodin v 1 mesiaci)
b) v pripade zanedbania starostlivosti o dieta zo strany rodi¢a ( rodi¢ nevyuZiva peniaze na
ucely tomu urcené)
c) v pripade preklenutia obdobia do pravoplatnosti o zvereni do starostlivosti
d) v pripade pachania trestnej, priestupkovej alebo inej zdvaznej ¢innosti.

V roku 2018 vykonadvala mestskd Cast’ ndhradného prijemcu pre 98 deti na 90 tctoch.
V jednom pripade je urc¢end ako osobitny prijemca rodi¢ovského prispevku na diet’a.
Poskytnuty prispevok bol vo vyske 12 402,20 €. Nevycerpana dotacia z predchadzajicich rokov
(2016 a2017) cinila sumu 4 763,48 €. V hodnotenom obdobi 2018 mestska Cast vyplatila
zakonnym zastupcom pridavok na dieta v celkovej vyske 9 228,12 €. Nevycerpané prostriedky
v sume 7 937,56 € budi pouzité v nasledujicom rozpoctovom roku 2019.

4.3. Socidlna starostlivost’

Kompetencie na useku socidlnej starostlivosti preSli na mestski Cast’ postupne po
jednotlivych ¢innostiach. Od 1.7.2002 to bolo zariadenie opatrovatel'skej sluzby /Z0OS/, od
1.1.2003 presla opatrovatel'ska sluzba /OS/. Za tymto ucelom mestska Cast’ zriadila od 1.3.2003
rozpoctovu organizaciu Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka, so sidlom na Mlynarovicovej 23,
ktoré slizi pre zabezpeCovanie odbornej, socidlnej, technickej a materidlnej pomoci v oblasti
socidlnych sluzieb. Podl'a Zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach bol zriadeny aj
Domov pre rodi¢ov a deti ako pobytova forma na dobu urcitd. Vroku 2018 boli mestskej
Casti poukdzané finan¢né prostriedky na zdklade zmluvy ¢. 692/2018-M_ORF a zmluvy ¢.
1066/2018-M_ORF uzavretej s Ministerstvom prace socidlnych veci a rodiny SR v celkovej
vySke 281 133 € na zabezpecenie jednotlivych druhov poskytnutej socidlnej sluzby. Dotéacie boli
vyCerpané prostrednictvom rozpoctovej organizacie mestskej casti Stredisko socidlnych sluzieb
Petrzalka.

4.3.1. Zariadenie opatrovatel’skej sluzby

Zariadenie opatrovatel'skej sluzby (ZOS) je pobytova forma s nepretrZitou prevadzkou na
dobu urcitd. Poskytuje sluzby vyplyvajice z § 36 Zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socidlnych
sluzbach v zneni neskorSich predpisov. Je zriadena ako socidlna sluZba na rieSenie nepriaznivej
socialnej situdcie z dovodu t'azkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu
alebo z dovodu dovfSenia dochodkového veku, ktorymi su fyzické osoby odkazané na pomoc
inej fyzickej osoby. Mestskd Cast ma zriadené dve prevadzky, na Vavilovovej ulici ¢. 18
s poctom 16Zok 20 a na Mlynarovic¢ovej ulici 23 s poctom 16Zok 30. Ekonomicky opravnené
naklady na tito &innost’ v oboch zariadeniach boli 683 374 €. Dotacia zo SR bola poskytnutd
v roku 2018 vo vySke 248 733 € a bola v plnej vySke vyCerpana.

24



4.3.2. Domov pre rodicov a deti

Domov pre rodi¢ov a deti je zriadeny a financovany podl'a §§ 26 a 29 Zakona ¢. 448/2008
Z.z. o socidlnych sluzbach na zabezpecenie nevyhnutnych podmienok na uspokojovanie
zakladnych Zivotnych potrieb. Je to pobytova forma na dobu urcitd. V roku 2018 mestska cast’
tito Cinnost’ prevadzkovala prostrednictvom Strediska socidlnych sluzieb v ,,Zariadeni
nidzového byvania“ a formou zriadeného ., Utulku®.

Zariadenie nidzového byvania

V zariadeni nuidzového byvania sa poskytuje v zmysle zdkona § 29 socidlna sluzba vo
forme byvania aporadenstva osamelému rodiovi s maloletym dietatom, ktorych Zivot
a zdravie su ohrozené, alebo je ohrozend vychova maloletého dietata. Zariadenie v roku 2018
poskytovalo nidzové byvanie s kapacitou 7 16Zok. Ministerstvo prace socidlnych veci a rodiny
SR poukéazalo v roku 2018 mestskej Casti dotaciu na pokrytie beznych vydavkov vo vySke
12 600 €. Celkové ekonomicky opravnené vydavky na zabezpecenie uvedenej Cinnosti boli
41 939 €. Dotécia bola v plnej vyske vy€erpana.

Utulok

Od 1.10.2014 zriadila mestska Cast’ v zmysle zdkona 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach
Utulok pre matky sdetmi s kapacitou 11 167ok. Utulok poskytuje byvanie a poradenstvo
osamelému rodi¢ovi s maloletym dietatom, ktori sa ocitli bez pristreSia a nemaji zakladné
nevyhnutné Zivotné potreby. Uvedené zariadenie ma pobytovid formu, na dobu urcitd. V roku
2018 poskytlo Ministerstvo prace socidlnych veci a rodiny dotaciu vo vySke 19 800 €, ktora sa

v plnej vyske vycerpala. Celkové ekonomicky opravnené vydavky na zabezpecenie uvedenej
¢innosti boli 38 153 €.

4.4. Rekonstrukcia a vybavenie telocvi¢ni zakladnych $kol na uzemi PetrZalky

Vroku 2016 Ministerstvo vnitra SR z podprogramu ODS505 rozvojového projektu
zameraného na rozvoj vychovy avzdelavania ziakov v oblasti telesnej a Sportovej
vychovy, poskytlo mestskej Casti prostrednictvom Okresného turadu Bratislava kapitalové
prostriedky na dostavbu, rekonStrukciu, vystavbu alebo vybavenie telocvi¢ni. Poskytnuté
prostriedky v celkovej sume 75 000 € boli ucelovo urcené pre zakladnu Skolu Budatinska 61
v sume 25 000 €, zakladnd $kolu Dudova 2 v sume 25 000 € a ZS Gessayova 2 taktieZ v sume
25000 €. Dotacia vo vyske 50 000 € bola pouZzitd v roku 2017 na realizaciu rekonStrukcie
socidlnych zariadeni a 3atni v dvoch ZS ato na Gessayovej ulici a Budatinskej ulici. V roku
2018 mestska cast’ realizovala vymenu socidlneho zariadenia, zdravotechniky a inZinierskych
sieti v 1. NP paviléonu B3 v 7S Dudova. Celkové naklady boli 47 955,38 €, z toho 25 000 € bola
suma poskytnutd zo Statneho rozpoctu. RekonStrukciami umyvéarni a Satni pri telocvi€niach sa
zlepSila udroven avybavenost telocvicni avytvorili sa bezpeCnejSie, hygienickejSie,
atraktivnejSie a estetickejSie podmienky na vychovno-vzdeldvaci proces v oblasti telesnej
vychovy zZiakov konkrétnych zékladnych $kol. Dotacia bola v stanovenom termine docerpana
v plnej vyske a zictovana poskytovatelovi.

4.5. Dotdcia na zabezpecenie materidlno-tecnického vybavenia DHZ 0O

Vroku 2018 mestskd Cast na zadklade zmluvy o poskytnuti doticie z prostriedkov
Dobrovol'nej poziarnej ochrany Slovenskej republiky obdrzala finan¢ni doticiu na beZné
vydavky v sume 3 000 €. Finan¢né prostriedky boli poskytnuté na osobné ochranné pracovné
prostriedky pre ¢lenov Dobrovol'ného hasic¢ského zboru (d’alej len DHZO), na odbornu pripravu
¢lenov DHZO, zabezpecenie servisu, opravy a ndkup nahradnych dielov na hasi¢sku techniku
a hasi¢ské motorové vozidla. Mestska Cast’ pouzila poskytnuté prostriedky na nakup materialu
(zdsahové hadice), zasahového odevu, ktorého suicastou sd aj prilby arukavice andkup
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elektroreaktoru. Z prostriedkov zabezpecila tiez Skolenie dvoch zamestnancov na zakladnu
pripravu clenov hasi¢skej jednotky so zavere¢nymi skuskami. Celkové vydavky boli 3 031,78 €.
Dotacia bola v plnej vyske vyCerpana a ziuctovana.

4.6. Dotdcia na opravu ihriska na Haanovej ulici

V roku 2018 Ministerstvo financii Slovenskej republiky poskytlo na zéklade Ziadosti
mestskej Casti financné prostriedky ticelovo ur¢ené na thradu vydavkov ,,Opravy streetbalového
ihriska na Haanovej ulici 28 v sume 13 446,00 €. Streetbalové ihrisko je stucastou Skolského
dvora nachadzajuceho sa v priestoroch Bilingvalneho gymnézia C.S.Lewisa. Samotné priestory
budovy Skoly ako aj pril'ahly pozemok vratane Skolského dvora su vo vlastnictve mestskej Casti.
Uprava priestorov uvedeného dvora bola zahajend v roku 2016 a néasledne bola mestskou &astou
vypracovana aj projektova dokumenticia na revitaliziciu povrchu a uskutoCnila sa realizicia
opravy streetbalového ihriska. Celkové vydavky boli 26 434,30 €, podiel mestskej Casti bol
v sume 12 988,30 €. Streetbalové ihrisko bude sluzit’ nielen na basketbal/steertball, ale tieZ ho
bude moZné vyuZzivat’ aj na pohybové aktivity a hry.

4.7. Dotdcia na vystavbu detskych ihrisk

Vroku 2018 mestskd ¢ast uzatvorila zmluvu s Uradom vlady SR o spoluprici pri
poskytnuti doticie zo Statneho rozpoctu SR na podporu rozvoja Sportu. V rdmci programu so
zameranim na vystavbu detskych ihrisk ndm poskytovatel’ poskytol v roku 2018 doticiu na
vybudovanie detského ihriska v sume 9 360,00 €. Poskytnuté kapitidlové prostriedky budu
preinvestované na realizdciu vystavby detského ihriska na Gessayovej ulici 22
s predpokladanym ukon¢enim v roku 2019.

4.8. Dotdcia na zateplenie materskej Skoly

Na zédklade Ziadosti anésledne rozhodnutia ministra zZivotného prostredia SR
o poskytnuti podpory formou dotécie z Environmentalneho fondu bola v roku 2018 mestske;j
asti poskytnutd dotdcia na kapitdlové vydavky vsume 100000 €. Ulelom doticie bolo
zateplenie fasddy objektu materskej Skoly IIjuSinova 1. Realizcia prebehla v druhej polovici
roku 2018 a bola ukoncend v mesiaci november. Celkové vydavky na rekonstrukciu boli vo
vySke 178 206,34 €. Dotacia poskytnutd Environmentilnym fondom bola vycerpani
a v stanovenom termine zuctovana.

4.9. Dotdcia na zakupenie elektromobilu

V roku 2018 na zaklade ziadosti podanej na Environmentalny fond bola mestskej Casti
odsuhlasend a poskytnutd dotdcia na kapitilové vydavky v sume 29 925,- € na zakuipenie
elektromobilu. Ugelom podpory je dosiahnutie zniZenia mnoZstva vypustenych zne&ist'ujicich
latok ato prostrednictvom vyuZivania elektromobilu. Podpora sa vztahovala len na kipu
nového doposial’ neregistrovaného vozidla v Slovenskej republike, ktorého parametre garantoval
zastupca vyrobcu danej znacky, ktorou bolo Ministerstvo dopravy a vystavby SR. Za tychto
podmienok mestska Cast’ zrealizovala nékup elektromobilu Nissan Leaf Acenta v celkovej
hodnote 31 500 €, ktory bude vyuZivat' v ramci vykonu svojich pracovnych tloh a povinnosti
v komunalnej sfére. Spoluicast mestskej casti bola 1575 €. Dotacia bola vycCerpani
a v stanovenom termine zictovand poskytovatel'ovi.

4.10. Projekt CITIZENS — Sport pre obyvatel’ oy

Vroku 2017 bola uzavretd dohoda o medzinarodnej spolupraci medzi partnermi pre
realizaciu projektu ,,Sport pre obyvatelov*, ktora sa realizuje v rimci Programu ERASMUS+
v obdobi od 1.1.2017 do 30.6.2018. Hlavnym partnerom je Mestska Cast’ Praha 5 a d’al$imi
zucCastnenymi stranami boli Budapest’ (Mad’arsko), Trogir (Chorvéatsko), Savski Venac (Srbsko)
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a Bratislava-Petrzalka. Celkova suma grantu pre mestsku Cast’ predstavovala 8 153,32 € v tom
spoluticast’ mestskej Casti bola 1 630,66 €. Finan¢né prostriedky mali byt pouZité na aktivity
spojené so Sportovymi podujatiami pre vSetky vekové kategérie, ako aj s medializaciou
realizovanych Sportovych podujati. V roku 2017 mestska Cast’ na uvedeny projekt dostala grant
z prostriedkov Eurdpskej unie v zdlohovej sume 4 565,86 €. Ztejto sumy boli Cerpané
prostriedky vo vySke 1 492,21 € na cestovné ndklady, ceny, obcCerstvenie, propagaciu a reklamu
na podujatiach Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2017 a 12 hodinovu plavecku Stafetu
s ndzvom PetrZalka na plavarni. V roku 2018 mestskd ¢ast’ zalohovi platbu v sume 3 073,65 €
docerpala.

4.11. Dotdcia na opravu Hasicskej zbrojnice

V roku 2018 mestskd ¢ast na zdklade zmluvy o poskytnuti jednorazovej doticie zo SR
z rozpoctovej kapitoly Ministerstva vnutra SR dostala finan¢nu dotaciu v sume 29 998,88 € na
kapitalové vydavky. Poskytnuté kapitilové prostriedky budu preinvestované na rekonsStrukciu
hasic¢skej zbrojnice Dobrovol'ného hasi¢ského zboru so sidlom v mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka.

5. Tvorba a ¢erpanie ucelovych penaznych fondov

v €
Pociato¢ny stav Zostatok
Nazov fondu k 1.1.2018 Prijmy Vydavky k 31.12.2018
Fond rozvoja byvania 16 562,68 0,00 0,00 16 562,68
Rezervny fond 1178 534,15 1 329 285,38 1019980,21| 1487 839,32
Konto zelene 3 098,10 2 463,87 3 046,80 2 515,17
Fond statickej dopravy 1 826,82 0,00 0,00 1 826,82
Fond rozvoja 0,00 32 162,60 0,00 32 162,60
Fondy spolu 1200 021,75 1363911,85 1023 027,01 | 1 540906,59
Fond rozvoja byvania
Pociatocny stav k 1.1. 2018 16 562,68 €
Prijem: 0,00 €
Prijmy s pociat.stavom: 16 562,68 €
Vydavky: 0,00 €
Disponibilny zostatok: 16 562,68 €

Rezervny fond
Pociatocny stav k 1.1.2018

Prijem:

Prebytok hospodérenia z r.2017
Prijmy s poc¢iatocnym stavom:

1178 534,15 €

1329 285,38 €
2507 819,53 €

27




Vydavky:

Prvok 4.1.1- Oprava a obnova komunikacii

Prvok 5.3.1- Projekt zlepsSenie technic.stavu budov
Prvok 5.3.2- Rozvoj kapacit MS

Prvok 6.4.2- Rozvoj Sportu

Prvok 7.3.1- UdrZba a Gistota verej. priestranstiev
Prvok 9.1- Obecné byty

Prvok 9.3- Obnova a udrzba majetku
Kapital.transfery rozpoctovym organizaciam
Vydavky celkom:

Disponibilny zostatok k 31.12.2018

Konto zelene
Pociatocny stav k 1.1.2018

Prijem:
Nevycerp. prostriedky z nahrad za vyrub drevin z r. 2017
Prijmy s pociato¢nym stavom:

Vydavky:
Prvok 7.2.2- Vysadba drevin a zdhonov
Vydavky celkom:

Disponibilny zostatok k 31.12.2018

Fond statickej dopravy
Pociatocny stav k 1.1.2018

Prijem:
Prijmy s pociato¢nym stavom:

Vydavky:

Disponibilny zostatok k 31.12.2018
y tom:
Grant Interset z roku 2009

Fond rozvoja
Pociatocny stav k 1.1. 2018

Prijem:

Nevycerp. prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj z r. 2017

Prijmy s pociatocnym stavom:
Vydavky:
Disponibilny zostatok k 31.12.2018

320 000,00 €

493 152,55 €

8 409,00 €
65 080,73 €
6 958,40 €
35 000,00 €
12 496,00 €
78 883,53 €

1019 980,21 €
1487 839,32 €

3098,10 €

2463,87€
5561,97 €

3 046,80 €
3 046,80 €

251517 €

1826,82 €

0,00 €
1826,82 €

0,00 €
1826,82 €

1 826,82 €

0,00 €

32 162,60 €
32162,60 €

0,00 €
32162,60 €
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6. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mestské cast’ v roku 2009 na zdklade uznesenia Miestneho zastupitel’stva mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka ¢. 328 zo dna 10.3.2009 schvélila dlhodoby bankovy tver z Prima banky
a.s. vo vyske 5000 000,- € so splatnostou 15 rokov. Uver bol prijaty za téelom zniZenia
energetickej narocnosti Skolskych budov a ostatného nehnutelného majetku v sprave mestske;j
Casti. Zacal sa cerpat vroku 2009 a k31.12.2011 bol vyc€erpany v celkovej Cciastke
4991 236,59 €. K31.12.2018 boli uhradené splatky vo vySke 3 035 724,00 €, nesplateny
zostatok tveru je 1 955 512,59 €. Splatky dveru st stanovené do roku 2024.

V silade s uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 331
zo dna 21.5.2013 prijala mestska cast’ v roku 2013 tver od Slovenskej sporitelne, a.s. na
vystavbu krytej plavarne, na zlepSenie technického stavu zakladnych a materskych S$kol
a Kultirnych zariadeni Petrzalky. Uver sa zacal &erpat’ v oktébri 2013 a k 31.12.2015 bol
vyCerpany vo vySke 2 750000,00€. K 31.12.2018 boli uhradené splatky vo vyske
1 447 380,00 €, nesplateny zostatok uveru je 1 302 620,00 €. Splatky dveru su stanovené do
roku 2023.

V roku 2015 poskytol Audiovizualny fond mestskej Casti pozi¢ku v sume 42 000,00 € za
ucelom dhrady Casti vydavkov na realizaciu projektu ,,Digitalizacia Artkina za zrkadlom*, ktory
sa realizoval v Dome kultiry Zrkadlovy haj. P6Zicku mestska Cast’ splicala v troch ro¢nych

ANVEV

splatkach do 30.3.2018. Této pdzicka v zmysle zdkona nevstupuje do dlhu obce.

V roku 2016 prijala mestska ast dver od VSeobecnej dverovej banky, a.s. Uver bol
schvileny uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka ¢. 131 zo dia
1.12.2015 vo vyske 3000000,- € na rekonStrukciu materskej Skoly VySehradska,
dofinancovanie vystavby plavarne a d’alSie kapitdlové vydavky v oblasti kultiry, Sportu
a Skolstva. V roku 2016 mestska Cast’ zaCala Cerpat’ tver, doCerpala ho v roku 2018. Financné
prostriedky boli vroku 2018 cerpané vo vySke 313460,03 € na vydavky spojené
s rekonstrukciou budovy na VySehradskej ulici na novi matersku Skolu.

K 31.12.2018 boli uhradené splatky vo vyske 428 568,00 €, nesplatend istina je
2571 432,00 €. Splatnost’ dveru je 15 rokov, splatky st stanovené Stvrtrocne od roku 2017
do roku 2030.

Slovenska sporitelfia, a.s. prevzala zavdzok mestskej casti voci dodavatelom za

rekonstrukciu osvetlenia v budovach zakladnych a materskych §kol, k 31.12.2018 to predstavuje
Ciastku 345 372,57 €. Splatky su stanovené Stvrtro¢ne do roku 2022.

7. Prehl’ad o poskytnutych zdarukdch

Mestska Cast’ v roku 2018 neposkytla Ziadne zaruky.

8. Bilancia aktiv a pasiv, zdviizky a pohl’addvky

8.1. PrehPad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného
majetku.

Majetok — obstaravacia cena
vE€
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Polozka majetku K3 I.Sltg.VZOl 7 Prirastky fIbytky K3 LSlt;.Vz 018
Softvér 229 010,73 53 319,98 282 330,71
Ost. dlhodoby nehmotny majetok 0,00 47 450,00 47 450,00
Obstaranie dlhodobého nehmot. majetku 100 769,98 6 000,00 100 769,98 6 000,00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 329 780,71 106 769,98 100 769,98 335 780,71
Pozemky 24 796 072,09 347 266,06 625 683,80 24517 654,35
Umelecké diela a zbierky 94 999,00 94 999,00
Stavby 51 827 106,30 635 658,29 577 655,73| 51 885 108,86
Samostatné hnutel'né veci a stibory hnut. 6967 833,38 8 176,96 19 591,32 6 956 419,02
Dopravné prostriedky 198 943,24 31 500,00 230 443,24
Obstaranie dlhodobého hmot. majetku 4 675539,37| 2860487,53| 5980 140,42 1 555 886,48
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 88 560 493,38| 3883 088,84| 7203071,27| 8524051095
Majetok — zostatkova hodnota
v €
Polozka majetku Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2018
Softvér 52 324,04 77 126,26
Ost. dlhodoby nehmotny majetok 0,00 45 472,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 100 769,98 6 000,00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 153 094,02 128 598,26
Pozemky 24796 072,09 24 517 654,35
Umelecké diela a zbierky 94 999,00 94 999,00
Stavby 15774 292,53 14 930 964,63
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnute 87 659,17 62 027,90
Dopravné prostriedky 16 815,32 39 781,32
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 4 437 298,29 1307 903,20
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 45 207 136,40 40 953 330,40
8.2. Prehl’ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku
vE€
. . Stav . . Stav
PoloZka majetku K31.12.2017 Prirastky | Ubytky K 31.12.2018
Podiely v BPP, s.r.0. 94 768,63 94 768,63
Podiely v SZP, s.r.0. 4 758 783,00 4758 783,00
Dlhodoby fin. majetok SPOLU 4 853 551,63 4 853 551,63

Na zéklade nepriaznivych hospodarskych vysledkov obchodnych spolo¢nosti, v ktorych méa
MC Bratislava-Petrzalka 100%-ny podiel, boli k 31.12.2018 vytvorené opravné polozky
k dlhodobému finanénému majetku vo vyske 183 553,00 €.

8.3. Prehlad o pohybe kratkodobého finan¢ného majetku

vE€
y . Zostatok Prirastky Ubytky Zostatok
Polozka majetku | 31 15 2017 N i k 31.12.2018
Pokladnica 4 165,65 159 466,18 160 764,83 2 867,00
Ceniny 27 790,20 243 980,35 231 263,15 40 507,40
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Bankové ucty 3715943,89| 5528204520 53924 994,02 5072 995,07
Spolu 3747 899,74 55685491,73| 54 317 022,00 5116 369,47
8.4. PohPadavky
Vyznamné pohl'adavky podla doby splatnosti vE€
o1 . . Zostatok Zostatok
Pohl'addvky podla doby splatnosti K 31.12.2017 K 31.12.2018
Pohladavky v lehote splatnosti, z toho : 409 963,25 392 140,08
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roku 408 203,97 390 380,80
Pohl'addvky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 rokov 0,00 0,00
Pohladavky so zostat. dobou splatnosti dlhSou ako 5 rokov 1 759,28 1 759,28
Pohl'addvky po lehote splatnosti 3255379,44 3280 427,10
Spolu 3 665 342,69 3672 567,18
Vyznamné pohl'adavky podla poloZiek sivahy v € (brutto)
o 14 Hodnota .
Pohl'adavka pohPadivok Opis

Pohl'adavky z nedan. prijmov 2 278 200,66

z ndjmu bytov, nebyt. priestorov, fondu sluzieb a iné

Pohladavky z dan. prijmov

110 787,70

dan z nehnut., za psa, priestranstva a iné

Pohladavky z ndjmu bytov

1250 626,41

pohl’. po zruSenej prispevkovej organizacii BPP

8.5. Zaviazky

vE€
- , . Zostatok Zostatok
Zavizky podla doby splatnosti K31.12.2017 K 31.12.2018
Zavizky v lehote splatnosti 1 174 329,42 1223 453,33
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roku 897 697,14 951 404,43
Zavazky so zostat. dobou splatnosti od jedného do 5 rokov 276 632,28 272 048,90
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako 5 rokov 0,00 0,00
Zavizky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 1174 329,42 1223453,33
a) vyznamné zavizky podl'a jednotlivych poloZiek sivahy v €
Zavazok Hodnota zavizku Opis
Dlhodoby 139 482,08 | zdbezpeky byty, nebyt. priestory, gardze
Dlhodoby 120 000,00 | Digital park - zibezpeka
Dlhodoby 11 143,67 | Lizing
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Dlhodoby 1 423,15 | Socialny fond

Kratkodoby 179 010,53 | Dodavatelia

Kritkodoby 16 382,03 | Zadrzné

Kratkodoby 4 875,08 | Lizing

Kratkodoby 465 817,04 | Vyplaty, odvody, dane za dec. 2018
Kratkodoby 200 000,00 | Krizovatka Kop¢.- Udernicka - zabezpeka
b) zavizky zo socialneho fondu v €

Socialny fond Rok 2017 Rok 2018

Stav k 1. januaru 6017 1041
Tvorba socidlneho fondu 38292 41 681
Cerpanie — stravné -22 818 -23242
Cerpanie — pefiazné, nepefiazné -20 450 -18 057
Stav k 31. decembru 1041 1423

9. Prehlad o hospodareni prispevkovej organizdacie MP VPS a

obchodnych spoloénosti BPP s.r.o. a SZP s.r.o. za rok 2018

9.1. Miestny podnik verejnoprospesnvch sluzieb Petrzalka (MP VPS)

MP VPS je prispevkova organizacia zriadend mestskou ¢ast'ou. Jej ¢innost’ je zamerana na
Cistenie a udrZbu verejnych priestranstiev, chodnikov a komunikacii, verejnych detskych ihrisk,
udrzbu sidliskovej zelene, zelene na zdkladnych a materskych Skolach, prevadzkovanie trhovisk
a zabezpecenie ¢innosti zberného dvora.

Hospodari podl'a svojho rozpoctu prijmov a vydavkov. Jej rozpocet zahfiia aj prispevok z
rozpoc¢tu mestskej Casti ako zriad'ovatela a prostriedky prijaté od inych subjektov. Finan¢ny
vzt'ah medzi mestskou Castou a prispevkovou organiziciou je ur¢eny zaviznymi ukazovatel'mi,
ktoré schvalilo miestne zastupitel'stvo (vid’ tab. €. 3. v prilohe materilu).

Vyhodnotenie Cerpania transferov podl'a programového rozpoctu k 31.12.2018 (v €):

Schvalveny Rozpociet po Prijaty Cerpanic

rozpocet zmenach transfer
BeZny transfer 1953 136 1790 973 1790973 1773 006
4.1.1 Oprava a udrzba komunikéacii 374917 374 917 374 917 374917
7.1  Starostlivost’ o zelen 1 042 860 880 697 880 697 880 697
7.4.1 UdrZba verej. detskych ihrisk 65 725 65 725 65 725 47758
7.4.2 Ostatnd ¢innost MP VPS 362 500 328 960 328 960 328 960
7.3.1 Poplatky za odvoz odpadu 107 134 140 674 140 674 140 674

Organizécia nevycCerpala transfer poskytnuty z prostriedkov mestskej ¢asti v podprograme
7.4.1 — udrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk vo vyske 17 967 €. Financ¢né prostriedky
v roku 2019 vritila do rozpoctu zriad'ovatel’a.
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Vysledok hospodarenia (v €):

Naklady Trzby a vynosy
Rozpocet na rok 2018 po zmenich 2027 201,00 2027 201,00

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 1972 161,96 2 008 382,99
Plnenie k 31.12.2018 97,28 % 99,07 %
Vysledok hospodarenia — zisk 36 221,03

Zostatky fondov a stav zaviazkov a pohl'adavok k 31.12.2018 st nasledovné:

- rezervny fond 33 627,98 €

- socialny fond 887,66 €

- zavazky 112 538,01 €

- pohl'adavky 35061,16 €

PodrobnejSia sprava o plneni rozpoctu podniku za rok 2018, vypracovana samotnou
organizaciou, je prilohou tohto materialu a predkladame ju v elektronickej forme.

9.2. Bytovy podnik Petrzalka s.r.o. (BPP)

Bytovy podnik PetrZalka spol. sr.0. vznikol vroku 2007 ako obchodnd spolo¢nost
mestskej Casti zaloZend za icelom spravy bytov a nebytovych priestorov v sprave mestskej casti
a spravy ostatnych bytov vlastnikov po zruSenej prispevkovej organizicii. Bytovy podnik
vykondva spravu obecnych bytov anebytovych priestorov v zmysle Mandatnej zmluvy
o zabezpeceni spravy nehnutel'nosti a zmliv o vykone spravy.

Na zéklade predloZenych uctovnych vykazov vykazala organizacia k 31.12.2018 zisk po
zdaneni vo vyske 6 476,30 €, ktory organizdcia navrhuje pouZit' na dhradu strat z minulych
obdobi.

V prilohe prikladame v elektronickej podobe uctovnu zavierku Bytového podniku
Petrzalka s.r.o. k31.12.2018 a ,,Spradvu o vysledku hospodarenia za rok 2018* spracované
organizaciou.

9.3. Sportové zariadenia Petrzalky s.r.o. (SZP)

Spolognost Sportové zariadenia Petrzalky bola zaloZend vroku 2013 za tdelom
vybudovania a zabezpeCenia prevadzky verejnej plavarne aspravy Sportovisk na udzemi
Petrzalky.

Na zéaklade predlozenych tuctovnych vykazov vykazala organizéicia k 31.12.2018 stratu vo
vyske 125601 €. V prilohe prikladime v elektronickej podobe tuétovni zavierku SZP
k 31.12.2018 a ,,Spravu o vysledku hospodarenia za rok 2018* spracované organiziciou.
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10. Vvycislenie vysledku hospodarenia a navrh financ¢ného
usporiadania mestskej casti za rok 2018

10.1. Vydislenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezny rozpocet 37 896 036,61 € 33976 906,32 € 3919 130,29 €
Kapitalovy rozpocet 510 043,39 € 2643 257,77 € -2133 214,38 €
Bezny a kapit. rozpocet spolu 38 406 080,00 € 36 620 164,09 € 178591591 €
Finan¢né operacie 1 800 393,94 € 1054 342,28 € 746 051,66 €
Celkova bilancia 40 206 473,94 € 37 674 506,37 € 2531 967,57 €

V zmysle ustanoveni § 2 pism. b) a § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.

o rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor§ich predpisov vykazuje mestskd cast k 31.12.2018 prebytok z beZného
a kapitalového rozpoctu vo vyske 1785 915,91 € (beZzny a kapitdlovy rozpocet bez financnych
operdcii).

Finan¢né operacie st prebytkové vo vyske 746 051,66 €.

Celkovy rozdiel prijmov a vydavkov mestskej Casti vykazany k 31.12.2018 je vo vyske
2 531 967,57 €.

10.2. Navrh finan¢ného usporiadania mestskej ¢asti za rok 2018

Mestska Cast’ vykazala za rok 2018 prebytok z bezného a kapitalového rozpoctu vo vyske
178591591 €.

Po odpocitani nevyCerpanych tcelovo urcenych prostriedkov poskytnutych v roku 2018
v celkovej vySke 677 982,43 € je zostatok prebytku hospodarenia na prerozdelenie do ticelovych
penaznych fondov mestskej Casti vo vySke 1 107 933,48 €.
Celu vysku prebytku hospodarenia na prerozdelenie navrhujeme previest do Rezervného
fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Kladny zostatok finanénych operacii vo vySke 746 051,66 € zniZeny o bilanciu prijatych

a vydanych zébezpek za rok 2018 v Ciastke 14 701,76 € navrhujeme previest’ v celkovej Ciastke
731 349,90 € do Rezervného fondu mestskej Casti.

Prostriedky nevyéerpané k 31.12.2018, ktoré sa vylucuju z prebytku hospoddrenia:

- nevyderpané prostriedky zo SR na preneseny vykon $titu na dseku $kolstva 155 070,22 €
- nevyderpané prostriedky zo SR poskytnuté z Uradu prace socialnych

veci a rodiny ako ndhradnému prijemcovi pridavku na diet’a 6 376,10 €
- nevyderpané prostriedky zo SR poskytnuté z Uradu prace socialnych

veci a rodiny ako doticia na podporu vychovy k stravovacim navykom diet’at’a 48,00 €

- nevyderpané kapitdlové prostriedky z prijatej dotécie zo SR
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na rekonstrukciu hasi¢skej zbrojnice 5 29 998,88 €
- nevycerpané kapitalové prostriedky z prijatej dotacie zo SR

na rozvoj Sportu 9 360,00 €
- nevyCerpané prispevky od rodicov na stravovanie deti zakl. a materskych kol 186 475,97 €
- vynosy z dotécii zo SR vedenych na bankovych tctoch ZS 247,57 €

- nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zdkona
¢. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni
niektorych zédkonov 290 405.69 €
Spolu 677 982,43 €

Uvedené financné prostriedky musia byt v zmysle zédkona o rozpoctovych pravidlach
vynaté z prebytku hospodéarenia a musia byt v d’alSich rokoch pouZité na poskytnuty ucel,
vratené poskytovatel'ovi alebo pouZité v sulade so zdkonom.

Nevycerpané prostriedky prijaté vroku 2018 z miestneho poplatku za rozvoj budud

prevedené do Fondu rozvoja mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka v celej vySke 290 405,69 €
v stlade so Statitom fondu.

10.3. Finan¢né usporiadanie s prispevkovou organizaciou mestskej Casti

Vroku 2018 bola v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej cCasti jedna prispevkova
organizacia - Miestny podnik verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka.

Organizacia nedocCerpala transfer poukdzany vroku 2018 na program 7.4.1 — tudrZba
a Cistota verejnych detskych ihrisk, Ciastku 17 967 € vratila na ucet mestskej Casti v januari
2019.

Bilancia nékladov a vynosov k 31.12.2018:

Vynosy 2 008 382,99 €
Naklady 1972 161,96 €
Zisk 36 221,03 €

Miestny podnik verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka vykazal k 31.12.2018 zisk vo vyske
36 221,03 €. Vykazany zisk navrhujeme ponechat’ organizacii ako pridel do jej rezervného
fondu.
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Plnenie rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2018

Tab. ¢. 1/1
v EUR
Ukazovatel rozgg‘ézlte;(}qs R::F;?:::‘:glls Skutoénost 2018| % plnenia
BEZNE PRIJMY: 34 463 147 36 330 487 37 896 036 104,31
Danové prijmy 20 279 313 20 704 295 22 022 196 106,37
Miestne dane
- za psa 170 000 160 000 157 355 98,35
- za uzivanie verejného priestranstva 490 000 490 000 558 026 113,88
z toho za vyhradené parkovanie 400 000 400 000 509 572 127,39
- za nevyherné hracie pristroje 4 000 4 000 3 828 95,70
- za predajné automaty 8 800 8 800 9211 104,67
Poplatok za rozvoj 0 0 290 406
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b 13190 118 16 004 334 16 712 270 104,42
Podiel na dani z nehnutelnosti 5750 768 3 371534 3524 415 104,53
Podiel na poplatku za komunélny odpad 665 627 665 627 766 685 115,18
Nedarnové prijmy 2902 029 2977737 3023 768 101,55
Spravne poplatky 118 800 117 070 156 636 133,80
Prijmy z prenajmu majetku - pozemky 180 000 205 000 202 284 98,68
Prijmy z prenajmu majetku - Veolia Energia Slovensko 1269 768 1269 768 1273724 100,31
Prijmy z prenajmu majetku - budovy MC 210 207 210 207 197 551 93,98
Prijmy z prenajmu - byty 390 000 350 000 316 485 90,42
Prijmy z prenajmu - nebytové priestory, garaze, objekty 500 500 500 500 494 236 98,75
Uroky 8 000 8 000 13 129 164,11
Ostatné nedanové prijmy 224 754 317192 369 723 116,56
Granty a transfery 8 182 494 9 400 232 9 408 054 100,08
Dotécie zo Statneho rozpoctu 8 182 494 9 325 981 9 336 853 100,12
vtom: $kolstvo 7 638 502 8 685 931 8 685 931 100,00
socialna starostlivost - ¢innost ZOS 192 000 248 733 248 733 100,00
zariad. nadzového byvania 28 440 32 400 32 400 100,00




Plnenie rozpodctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2018

Tab. ¢. 1/2
v EUR
Ukazovatel roi;:‘ézlte;éa R;:pz‘:::;:glls Skutoénost 2018| % plnenia
Statne socidlne davky 5100 5100 15978 313,29
stavebny poriadok 97 087 114 856 114 855 100,00
Specialny stavebny Grad 4510 4 471 4 470 99,98
matrika 109 981 125 122 125 121 100,00
Statny fond rozvoja byvania 23 754 23 702 23 701 100,00
Skolsky urad 41 237 44 621 44 621 100,00
ohlasovna pobytu a register adries 34 450 34 282 34 281 100,00
ochrana prirody a krajiny 7 433 6 763 6 762 99,99
Granty, sponzorské dary 0 3030 3030 100,00
Dotacie - prostriedky EU a SR na projekty, volby, séit.fudu 0 71 221 68 171 95,72
Bezné prijmy rozpoctovych organizacii 3099 311 3 248 223 3442018 105,97
Prijmy organizacii Skolstva 2 430 882 2 534 487 2698 212 106,46
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 1217 305 1217 305 1 346 627 110,62
Prijmy ostatnych rozpoc&tovych organizécii 668 429 713 736 743 806 104,21
KAPITALOVE PRIJMY: 836 884 876 069 510 044 58,22
Prijmy z predaja majetku
- Z predaja pozemkov 201 000 295 260 294 630 99,79
- z predaja bytov, nebyt. priest., objektov 172 000 37 000 35 829 96,84
- Z predaja nehnutefného majetku hl. mesta 100 000 50 000 10 301 20,60
Kapitalové transfery 363 884 493 809 169 284 34,28
FINANCNE OPERACIE: 628 051 1 740 560 1 800 394 103,44
Prostriedky prevedené
- z Konta zelene 3 051 3 051 3047 99,87
- z Rezervného fondu 600 000 1167 226 1019 980 87,38
- 20 zostatku dotéacii z predchadzajucich rokov 25 000 256 822 258 544 100,67
Uver 0 313 461 313 460 100,00
Prostriedky min. rokov za stravné ogranizacii $kolstva 0 0 170 429
Prijaté zdbezpeky 0 0 34 934
PRiJMY SPOLU 35 928 082 38 947 116 40 206 474 103,23




Plnenie rozpoctu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

Tab.¢. 2/1
v EUR
&islo Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutoénost’ 2018 % plnenia
Nazov
programu 5oL A 5L R 5L A Bezné R
Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky [ Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd.
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola
1 Vykon funkcie poslancov 201 342 0 197 330 0 178 815 0 90,62
2 ManaZzment
1 |Vykon funkcie starostu 82 343 0 105 964 0 105 724 0 99,77
2 |Vykon funkcie zastupcov starostu 45 052 0 46 844 0 46 744 0 99,79
3 |Vykon funkcie prednostu 5630 0 5630 0 5015 0 89,08
3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 52 441 0 52 441 0 52 351 0 99,83
4 Stratégia a riadenie projektov 10 000 0 3603 0 3430 0 95,20
5 Podpora neziskovych organiz&cii 183 320 0 289 655 0 288 725 0 99,68
1 Program €. 1 spolu 580 128 0 701 467 0 680 804 0 97,05
2 Moderny miestny Grad
1 Zabezpe€. chodu informaéného systému 160 000 26 500 190 719 6 221 186 448 6 188 97,76 99,47
2 Urad ako podpora 5146 463 29 000 5286 828 61 427 5241762 31 500 99,15 51,28
2 Program €. 2 spolu 5 306 463 55 500 5 477 547 67 648 5428 210 37 688 99,10 55,71
3 Sluzby ob¢anom
1 Matrika 21 300 0 21 300 0 19 352 0 90,85
2 Ohlasoviia pobytu 6 500 0 6 635 0 5749 0 86,65
3 SobaSe a obé&ianske obrady 20 000 0 15 800 0 14 449 0 91,45
4 Propagécia mestskej ¢asti 143 773 0 122 773 0 113 225 0 92,22
3 Program €. 3 spolu 191 573 0 166 508 0 152 775 0 91,75
4 Doprava a komunikécie
1 Miestne komunikacie a chodniky
1 |Oprava a obnova komunik&cii 905 917 400 000 1070 060 628 000 1041 026 624 331 97,29 99,42
2 |Zabezpe€. vyhradeného parkovania 50 000 0 65 000 0 63 653 0 97,93
3 |Vyst. chodnikov, komunik.a cyklotras 0 50 000 0 24 446 0 22 993 94,06
4 |Projekt zjednosmernenia ulic 10 000 0 0 0 0 0
5 |Parkovanie 20 000 160 000 50 21 274 50 19 215 100,00 90,32
4 Program €. 4 spolu 985 917 610 000 1135110 673 720 1104 729 666 539 97,32 98,93




Plnenie rozpoctu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

Tab.¢. 2/2
v EUR
Cislo N Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutocnost’ 2018 % plnenia
azov —
programu Bezné vydavky [ Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. v?de:c:y Kapit. vyd.
5 Vzdelavanie
1 Predskolské vzdelavanie
1 |Materské Skoly 6 769 507 0 6 861 410 49 644 6 851 313 49 642 99,85 100,00
2 |Stredisko sluzieb $kolam a SZ 508 289 0 532 386 0 532 303 0 99,98
2 Vzdelavanie v zakladnych Skolach
1 |ZS Budatinska 803 629 0 911 283 0 894 550 0 98,16
2 |ZS Cerny$evského 669 755 0 722 691 0 701 678 0 97,09
3 |ZS Dudova 698 810 0 836 750 5400 820 329 0 98,04 0,00
4 |ZS Gessayova 569 876 0 695 752 0 684 273 0 98,35
5 |ZS Holiska 604 426 0 757 589 0 748 999 0 98,87
6 |ZS Lachova 619 223 0 713 452 0 704 048 0 98,68
7 |ZS Nobelovo nam. 431 368 0 501 074 15998 497 315 15997 99,25 99,99
8 |ZS Pankuchova 930 034 0 1042 606 0 1024 230 0 98,24
9 |ZS Prokofievova 516 709 0 588 066 10 131 582 660 10130 99,08 99,99
10 |ZS Tupolevova 863 087 0 983 703 19 686 969 949 19 085 98,60 96,95
11 |ZS Turnianska 762 871 0 946 740 12430 946 636 12430 99,99 100,00
3 ZlepsSenie technic. stavu budov
1 |Projekt ZlepSenie technic. stavu budov 216 984 686 602 175 606 1072 154 123 832 952 938 70,52 88,88
2 |Rozvoj kapacit MS 0 383 036 4 342 885 748 1184 521 862 27,27 58,92
4 Riadenie kvality vzdelavania 45 000 0 34 359 0 27 112 0 78,91
5 Podpora volno&asovych aktivit v ZS 1573513 0 1627 504 0 1627 411 0 99,99
6 Skolské stravovanie v ZS 1797 124 0 1820 759 25 501 1913 069 24 650 105,07 96,66
7 Skolsky trad 5840 0 5840 0 4 540 0 77,74
8 Podujatia Ziakov ZS a MS 15 580 0 14 080 0 10 553 0 74,95
5 Program €. 5 spolu 18 401 625 1 069 638 19 775 992 2 096 692 19 665 984 1 606 734 99,44 76,63
6 Kultdra a Sport
1 Miestna kniZnica Petrzalka 615 251 29 000 626 434 40 740 626 359 40 736 99,99 99,99
2 Kultdrne zariadenia Petrzalky 1 325 220 0 1 363 555 0 1 363 345 0 99,98
3 Kultdrne podujatia 234 284 0 236 307 0 218 250 0 92,36
4 Podpora Sportu
1 |Sportové podujatia 23 000 0 26 050 0 23 004 0 88,31
2 |Rozvoj $portu 228 756 280 000 358 736 379 580 352 568 252 965 98,28 66,64
6 Program €. 6 spolu 2426 511 309 000 2611082 420 320 2 583 526 293 701 98,94 69,88




Plnenie rozpoctu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

Tab.¢. 2/3
v EUR
.., Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutocnost’ 2018 % plnenia
sl Nazov
programu . . S . . N . L Lo Bezné L
Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd.
7 Zivotné prostredie
1 Starostlivost o zelen 1117 860 0 1 067 524 0 903 278 0 84,61
2 Tvorba parkov a zelenych ploch
1 |Projekt Revitalizacie predzahradiek 15 000 0 20 473 0 14 868 0 72,62
2 |Vysadba drevin a zahonov 30 000 0 30 000 0 29 941 0 99,80
3 Verejné priestranstva
1 |Udrzba a gistota verej. priestranstiev 704 134 20 000 662 474 12 742 642 546 9 787 96,99 76,81
2 |Starostlivost o psov 42 000 20 000 36 030 0 31508 0 87,45
3 |Dotvaranie a bud. kontajner. stanovist 0 10 000 0 10 000 0 5312 53,12
4 |Podpora vodnej zachrannej sluzby 10 000 0 10 000 0 9990 0 99,90
4 Cinnost MP VPS
1 [Udrzba a &istota verej. detskych ihrisk 65 725 0 65 725 0 65 725 0 100,00
2 |Ostatna Cinnost MP VPS 362 500 0 328 960 0 328 960 0 100,00
7 Program €. 7 spolu 2 347 219 50 000 2221 186 22742 2026 816 15 099 91,25 66,39
8 Uzemny rozvoj
1 Urbanistické Stidie a Gzemné plany zén 45 000 0 14 500 6 000 12 480 6 000 86,07 100,00
2 Kvalitné a véasné stavebné konanie
1 |Stavebny lrad 52 918 0 57 946 0 57 501 0 99,23
2 |Specialny stavebny trad 7 380 0 7 380 0 6 682 0 90,54
3 |Statny fond rozvoja byvania 5 821 0 5 821 0 5820 0 99,98
8 Program ¢€. 8 spolu 111 119 0 85 647 6 000 82 483 6 000 96,31 100,00
9 Nakladanie s majetkom a byvanie
1 Obecné byty 480 300 0 440 827 0 378 556 0 85,87
2 Nebytové priestory 175 000 0 200 897 0 177 354 0 88,28
3 Obnova a Udrzba majetku 114 150 26 000 115 420 35 000 105 008 17 497 90,98 49,99
9 Program €. 9 spolu 769 450 26 000 757 144 35000 660 918 17 497 87,29 49,99
10 Socialna pomoc a socialne sluzby
1 Starostlivost o seniorov 118 100 0 118 100 0 80 931 0 68,53
2 Starostlivost o rodinu a deti 36 000 0 28 300 0 26 744 0 94,50
3 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 41 200 0 57 900 0 47 457 0 81,96
4 Pochovavanie ob¢anov 11 000 0 7 000 0 4727 0 67,53
5 Prenes.vykon §t.spravy v soc. oblasti 5100 0 9 864 0 9 602 0 97,34




Plnenie rozpocétu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

Tab.C. 2/4
v EUR
Sisl Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutocnost’ 2018 % plnenia
Isfo Nazov
programu < L A S A S L R Bezné A
Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. | Bezné vydavky | Kapit. vyd. vydavky Kapit. vyd.
6 Stredisko socidlnych sluzieb
1 |Zariadenia socialnych sluzieb 1256 764 5000 1232 990 0 1223 576 0 99,24
2 |Sprava Strediska socialnych sluzieb 148 130 0 150 712 0 149 219 0 99,01
7 Socialne sluzby 12 500 7 500 4 680 0 62,40
10 Program €. 10 spolu 1628 794 5 000 1612 366 0 1 546 936 0 95,94
11 Bezpecnost a poriadok
1 Podpora mestskej policie 6 700 0 6 700 0 6 645 0 99,18
2 Ochrana obecného majetku 44 050 0 38 401 1580 37 080 0 96,56 0,00
11 Program €. 11 spolu 50 750 0 45 101 1 580 43 725 0 96,95 0,00
Spolu 32799549 2125138 34589 150 3323702 33976 906| 2643258 98,23 79,53
Vydavkové finanéné operacie Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutocnost’ 2018 % plnenia
5| 3| 1|Splatky averov 980 595 980 595 980 594 100,00
9| 1 Navratna finanéna vypomoc pre BPP, s.r.o. 0 35 000 35 000 100,00
9] 3 Zuctovacie vztahy s AVF 15 000 15 000 15 000 100,00
9] 3 Splatky finanéného prenajmu 7 800 3 669 3516 95,83
Vratené zabezpeky 0 0 20 232
Spolu 1003 395 1034 264 1054 342 101,94
Sumarizacia vydavkov Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet 2018 po zmenach Skutocnost’ 2018 % plnenia
BeZné vydavky 32 799 549 34 589 150 33 976 906 98,23
Kapitalové vydavky 2125138 3323 702 2 643 258 79,53
Vydavkové finan€né operéacie 1003 395 1034 264 1054 342 101,94
Vydavky spolu 35 928 082 38 947 116 37 674 506 96,73







Plnenie zavaznych ukazovatelov

prispevkovej organizacie mestskej ¢asti -
Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka

za rok 2018
Tab. €. 3
v EUR
Ukazovatel roi;:‘c'lziltezng‘la R;:pz‘:::;:glls Skutoénost 2018| % plnenia
Transfer z rozpoétu MC na bezné vydavky 1953 136 1790 973 1790973 100,00
v tom progr.:
7.1 - starostlivost’ o zelen 1042 860 880 697 880 697 100,00
4.1.1 - oprava a udrzba komunikacii 374 917 374 917 374 917 100,00
7.4.1. - udrzba a Cistova verej. detskych ihrisk 65 725 65725 65725 100,00
7.4.2. - ostatna ¢innost’ MP VPS 362 500 328 960 328 960 100,00
7.3.1. - poplatky za odvoz odpadu 107 134 140 674 140 674 100,00
Transf. z rozpoétu MC na kapitalové vydavky 0 0 0
v tom progr.:
7.1 - starostlivost’ o zelen 0 0 0
7.4.2. - ostatna cinnost’ MP VPS 0 0 0
4.1.1 - oprava a udrzba komunikacii 0 0 0
Mzdové prostriedky 610 537 610 537 621 477 101,79
Investicie 59 000 59 000 58 472 99,11
Vysledok hospodarenia 0 0 36 221
Naklady "o" 2 189 364 2 027 201 1972162 97,28
Vlastné vynosy vr. odpisov "o" 236 228 236 228 235 377 99,64

"O" = orientaény ukazovatel




Plnenie zavaznych ukazovatelov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultary

za rok 2018
Tab. €. 4
v EUR
Ukazovatel roi;:‘c'lziltezng‘la R;:pz‘:::;:glls Skutoénost 2018| % plnenia
Kulturne zariadenia PetrZalky
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1360 770 1 357 270 1 355639 99,88
v tom program :
6.2 - ¢innost’' KZP 1325 220 1325 220 1 325 009 99,98
6.3 - Kulturne podujatia - Dni Petrzalky 8 000 8 000 6 580 82,25
6.3 - Kulturne podujatia - Seniorfest 4 500 1 000 1000 100,00
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Ples 5 550 5 550 5 550 100,00
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Viano¢.trhy 15 500 15 500 15 500 100,00
6.3 - Kultarne podujatia - propag. MC na Hl.nam. 2000 2 000 2 000 100,00
Granty a transfery z inych zdrojov 0 46 158 46 158 100,00
Transf. z rozpoétu MC na investicie - progr. 6.2 0 0 0
Bezné vydavky spolu 1360 770 1403 428 1401 797 99,88
- Z toho mzdove vydavky 627 799 627 799 627 799 100,00
Kapitalové vydavky 0 0 0
Prijmy bezné 258 667 316 078 315 593 99,85
Miestna knizZnica Petrzalka
Transfer z rozp. MC na prevadzku - progr. 6.1 615 251 612 215 612 140 99,99
Granty a transfery z inych zdrojov 0 14 219 14 219 100,00
Transfer z rozp. MC na investicie - progr. 6.1 29 000 40 740 40 736 99,99
Bezné vydavky spolu 615 251 626 434 626 359 99,99
- Z toho mzdové vydavky 286 534 292 638 292 344 99,90
Kapitalové vydavky 29 000 40 740 40 736 99,99
Prijmy 24 515 38 734 37 049 95,65




Plnenie zavaznych ukazovatelov
Strediska socialnych sluzieb Petrzalka

za rok 2018
Tab. €. 5
v EUR
Ukazovatel rozgg‘ézlte;(}qs R::F;?:::‘:glls Skutoénost 2018| % plnenia

Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1079 505 1024 232 1015 498 99,15
Transfer zo SR a EU na prevadzku 325 389 357 177 357 177 100,00
Granty a transfery z inych zdrojov 0 0 120
Transfer z rozpoétu MC na investicie 0 0 0
BeZné vydavky 1404 894 1381 409 1372795 99,38
- z toho mzdové vydavky 875 803 849 001 846 597 99,72
Prijmy 385 247 358 924 391 164 108,98
- z toho dotacia z EU a zo SR na opatrovatelski sluzbu 104 949 76 044 76 044 100,00
v tom:
Sprava organizacie - progr. 10.6.2
beZné vydavky spolu 148 130 150 712 149 219 99,01
- z toho mzdové vydavky 82 500 82 500 82 166 99,60
prijmy 10 268 12 850 16 674 129,76
Progr. 10.6.1 1 256 764 1230 697 1223 576 99,42
Zariadenie opatrovatel'skej starostlivosti
bezné vydavky spolu 596 034 614 888 611 358 99,43
- z toho zo SR 192 000 248 733 248 733 100,00
- z toho mzdové vydavky 349 926 362 129 360 598 99,58
prijmy 191 530 191 530 211 650 110,50
Opatrovatel'ska sluzba
beZné vydavky spolu 548 216 511 514 510 330 99,77
- z toho zo SR a EU 104 949 76 044 76 044 100,00
- 2 toho mzdové vydavky 380 669 346 864 346 452 99,88
prijmy 174 949 146 044 154 430 105,74
Domov pre rodi€ov a deti
beZné vydavky spolu 75 914 74 564 72 417 97,12
- z toho zo SR 28 440 32 400 32 400 100,00
- z toho mzdové vydavky 39 707 38 707 38 636 99,82
prijmy 6 500 6 500 6 952 106,95
Prepravna sluzba 36 600 29 731 29 471 99,13
- 2 toho mzdové vydavky 23 001 18 801 18 745 99,70
prijmy 2000 2000 1 458 72,90




Plnenie zavaznych ukazovatelov rozpocétovych organizacii
na useku Skolstva za rok 2018

Tab. ¢. 6/1
v EUR
ZS Budatinska (bazén) ZS Cernysevského
Polozka Schvél?ny Rozpocet Skuto&nost % Schvél?ny Rozpocet Skuto&nost %
ST | eI 2018 plnenia | f0ZPocet | 2018 po 2018 plnenia
2018 upravach 2018 upravach
PRIJMY CELKOM 147 146 155 395 183 933| 118,36 93 992 98 161 108 331| 110,36
poplatky 36 000 36 000 37209 103,36 26 100 26 100 25 561 97,93
stravné 17 640 17 640 21515 121,97 8 205 9 500 11 148 117,34
prenajmy 6 970 11 000 11 082] 100,75 7 426 7 426 8363 112,62
prispevok na nakup potravin 86 532 86 532 109 072 126,05 52 261 52 261 60 295 115,37
Iné- granty,dobropisy,uroky... 4 4223 5055 119,70 0 2874 2965| 103,16
Bezné vydavky zo SR spolu 803 629 908 033 891 300 98,16 669 755 716 195 695 143 97,06
ZS mzdy a odvody SR 664 638 714 499 714 499| 100,00 572 406 586 736 586 736/ 100,00
ZS tovary a sluzby SR 138 991 146 085 129 316 88,52 97 349 104 859 83673 79,80
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 17 713 17 713] 100,00 0 6 851 6 850 99,99
% s“%w na prenes. komp-\ - g53629| 878207 861528| 98,09 669755| 698446 677260| 96,97
vzdelavacie poukazy 0 16 378 16 378| 100,00 0 11 341 11 341 100,00
odchodné 0 0 0 0 0 0
asistent ucitela 0 0 0 0 0 0
mimor. vysledky Ziakov 0 400 400/ 100,00 0 0 0
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prispevok na ucebnice 0 258 258 100,00 0 208 208 100,00
lyziarsky kurz 0 4 200 4 200| 100,00 0 3 300 3300 100,00
Skola v prirode 0 8 300 8300( 100,00 0 2200 2200 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 0 0
predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 29 536 29 536/ 100,00 0 17 049 17 049( 100,00
Iné prostr. zo SR 0 200 236 0 700 835
f’fzz}é vydavky z rozpoctu MC 304 344| 306098 305270 99,73 235344 242909 242741| 99,93
v tom: pre ZS 0 0 0 4 246 4 255
SJ - mzdy a odvody 91 455 92 197 92 197 100,00 80 371 81 666 81666 100,00
SJ-tovary a sluzby 28 077 28 077 27 249 97,05 17 162 17 162 16 985 98,97
SKD -mzdy a odvody 176 012 177 024 177 024 100,00 132 211 134 235 134 235 100,00
SKD - tovary a sluzby 8 800 8 800 8 800( 100,00 5600 5600 5600 100,00
Bezné vydavky na nakup potravin 86 532 86 532 110 547 127,75 52 261 52 261 61393 117,47
Bezné vydavky - granty 0 0 0 0 60 60
v tom : pre ZS 0 0 0 0 0 0
pre SJ a SKD 0 0 0 0 60 60| 100,00
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1194 505| 1 300663 1307 117| 100,50 957 360 1011 425 999 338 98,80
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z rozp. MC 0 0 0 0 0 0
VYDAVKY CELKOM 1194 505| 1 300663 1307 117| 100,50 957 360 1011 425 999 338 98,80




Tab. €. 6/2

v EUR
ZS Dudova ZS Gessayova
Polozka Schvél?ny Rozpocet Skuto&nost % Schvél?ny Rozpocet Skuto&nost %
rozpocet ,2018 po 2018 plnenia rozpocet ,2018 po 2018 plnenia
2018 upravach 2018 upravach
PRIJMY CELKOM 139 036 141 654 161 841 114,25 124 017 127 644 141 174 110,60
poplatky 29 000 29 000 38 582 133,04 28 700 30 200 30693 101,63
stravné 17 000 17 000 23 255 136,79 16 938 16 938 17039 100,60
prenajmy 12 040 12 040 12 407] 103,05 6 520 6 320 7039 111,38
prispevok na nakup potravin 80 996 80 996 83 548| 103,15 71 857 71 857 83872| 116,72
Iné- granty,dobropisy,uroky... 0 2618 4 050 154,68 2 2329 2530 108,65
Bezné vydavky zo SR spolu 698 810 836 450 819 954 98,03 569 876 689 380 677 900 98,33
Z8 mzdy a odvody SR 607 520 666 449 666 449| 100,00 477 367 554 701 554 701 100,00
ZS tovary a sluzby SR 91 290 108 405 91 746 84,63 92 509 99 925 88 446 88,51
ZS tovary a sluzby SR z min. roku 0 26 025 26 025 100,00 0 11 165 11 165 100,00
% Sv%fflz”’e na prenes. komp.|  g9gg10| 800 879 784220 9792 569876 665791 654312 98,28
vzdelavacie poukazy 0 14 419 14 419] 100,00 0 13 325 13 325 100,00
odchodné 0 2 091 2 091 100,00 0 0 0
asistent ucitela 0 5040 5040( 100,00 0 0 0
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 0 0
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prispevok na ucebnice 0 251 251 100,00 0 238 238| 100,00
lyziarsky kurz 0 6 000 6 000 100,00 0 4 050 4 050 100,00
Skola v prirode 0 7 200 7200 100,00 0 5000 5000 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 0 0
predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 35 001 35 001 100,00 0 22 613 22613 100,00
Iné prostr. zo SR 0 570 733| 128,63 0 976 976 99,97
g;f;l'f vydavky z rozpoctu MC 264802\ 275126 275073\ 99,98 209272| 228664 228203 99,80
v tom: pre z8 0 0 12 0 3672 3672
SJ- mzdy a odvody 81187 83 987 83987 100,00 73 733 84175 84175 100,00
éJ-tovary a sluzby 21 251 21 251 21186 99,69 23 627 23 627 23 166 98,05
SKD -mzdy a odvody 154 364 161 888 161 888 100,00 106 312 111 590 111 590 100,00
SKD - tovary a sluzby 8 000 8 000 8 000 100,00 5600 5600 5600 100,00
Bezné vydavky na nakup potravin 80 996 80 996 81759| 100,94 71 857 71 857 84 589| 117,72
Bezné vydavky - granty 0 1900 1900\ 100,00 0 300 300| 100,00
v tom : pre zs 0 0 0 0 300 300] 100,00
pre SJ a SKD 0 1900 1900/ 100,00 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1044 608| 1194472 1178 686 98,68 851 005 990 201 990992 100,08
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z rozp. MC 0 5400 0 0 5789 5789
VYDAVKY CELKOM 1044 608| 1199872 1178 686 98,23 851 005 995 990 996 781 100,08




Tab. €. 6/3

v EUR
ZS Holiéska (bazén) ZS Lachova
Polozka Schval?ny Rozpocet Skuto&nost % Schval?ny Rozpocet Skuto&nost %
rozpocet 2018 po 2018 Inenia rozpocet 2018 po 2018 Inenia
2018 upravach P 2018 upravach P
PRIJMY CELKOM 99 528 101 601 108 384| 106,68 90 313 92 983 101 646| 109,32
poplatky 28 020 28 250 28 048 99,28 29 880 29 880 28 227 94,47
stravné 9 591 9 591 11952 124,61 9513 9513 9815| 103,17
prenajmy 8 883 8883 9584 107,89 6 036 6 036 7346 121,70
prispevok na nakup potravin 53 034 53 034 54 657 103,06 44 884 44 884 53 578 119,37
Iné- granty,dobropisy,uroky... 1843 4142 224,77 2670 2680 100,37
Bezné vydavky zo SR spolu 604 426 742 732 734 099 98,84 619 223 706 286 696 883 98,67
ZS mzdy a odvody SR 469 662 548 885 548 885 100,00 529 909 572 578 572 578 100,00
ZS tovary a sluzby SR 134 764 146 386 137 587 93,99 89 314 94 487 85 084 90,05
ZS tovary a sluzby SR z min. roku 11 970 11 970 100,00 11 862 11 862| 100,00
BV normativne na prenes. komp.| o4 456|707 241 698442| 9876| 619223 678927 669524| 98,61
20 SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 9722 9722 100,00 0 6 061 6 061 100,00
odchodné 0 7 603 7 603( 100,00 0 0 0
asistent ucitel'a 0 8 400 8 400 100,00 0 11 760 11 760/ 100,00
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 0 0
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 200 200( 100,00
prispevok na ucebnice 0 146 146 0 208 208| 100,00
lyZiarsky kurz 0 3750 3750( 100,00 0 0 0
Skola v prirode 0 5000 5000 100,00 0 6 600 6 600| 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 2000 2000/ 100,00
predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 34 621 34621 100,00 0 26 829 26 829| 100,00
Iné prostr. zo SR 0 870 1037 119,17 0 530 530/ 100,00
f;;ﬂf vydavky z rozpoctu MC 211678 224585 224456 99,94 194123| 197631 197622| 100,00
v tom: pre ZS 0 12 907 12915/ 100,07 0 0 0
$J - mzdy a odvody 71210 71210 71210 100,00 60 300 61784 61784| 100,00
SJ-tovary a sluzby 14 883 14 883 14 746 99,08 14 608 14 608 14608 100,00
SKD -mzdy a odvody 118 195 118 195 118 195| 100,00 113615 115 639 115639| 100,00
SKD - tovary a sluzby 7 390 7 390 7390 100,00 5600 5600 5591 99,85
Bezné vydavky na nakup potravin 53 034 53 034 55019| 103,74 44 884 44 884 53320/ 118,80
Bezné vydavky - granty 0 0 0 0 1016 1016
v tom : pre ZS 0 0 0 0 1016 1016
pre SJ a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 869 138| 1020 351 1013 574 99,34 858 230 949 817 948 841 99,90
Kapital. vydavky zo SR (] 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z rozp. MC 0 0 0 0 0 0
VYDAVKY CELKOM 869 138| 1020 351 1013 574 99,34 858 230 949 817 948 841 99,90




Tab. ¢. 6/4

v EUR
ZS Nobelovo nam. ZS Pankuchova (bazén )
Polozka Schval?ny Rozpocet Skuto&nost’ % Schval?ny Rozpocet Skuto&nost %
rozpocet 2018 po 2018 Inenia rozpocet 2018 po 2018 Inenia
2018 upravach P 2018 upravach P
PRIJMY CELKOM 109 718 109 718 111 486| 101,61 148 270 163 460 180 007| 110,12
poplatky 15 000 15 000 14 296 95,30 46 000 47 000 54100 115,11
stravné 18 500 18 500 20237 109,39 13 500 13 500 13 878| 102,80
prenajmy 17 510 17 510 18 816| 107,46 6 680 6 680 8647| 129,44
prispevok na nakup potravin 58 708 58 708 57 759 98,38 78 088 78 088 84 155 107,77
Iné- granty,dobropisy,uroky... 0 378 4002 18 192 19227 105,69
Bezné vydavky zo SR spolu 431 368 499 725 495 966 99,25 930 034| 1039907 1021 468 98,23
ZS mzdy a odvody SR 372916 403 462 403 462 100,00 785 249 822 434 822 434 100,00
ZS tovary a sluzby SR 58 452 66 148 62 390 94,32 144 785 160 634 141 802 88,28
ZS tovary a sluzby SR z min. roku 0 6 928 6 928 99,99 20 038 20 038| 100,00
BV normativne na prenes. komp.| 434 368|476 538 472779 99,21  930034| 1003 106 984273 98,12
zo SR spolu
vzdelavacie poukazy 0 5958 5958| 100,00 0 16 115 16 115| 100,00
odchodné 0 0 0 0 3648 3648| 100,00
asistent uéitela 0 10 080 10 080| 100,00 0 0 0
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 0 0
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 0 0
prispevok na ucebnice 0 99 99 0 264 264 100,00
lyziarsky kurz 0 3750 3750 100,00 0 5850 5850/ 100,00
$kola v prirode 0 3300 3300/ 100,00 0 6 600 6 600/ 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 0 0
predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 23 187 23187| 100,00 0 32 477 32477| 100,00
Iné prostr. zo SR 0 0 0 0 4324 4718
Bezné vydavky z rozpoctu Mc 154749| 162 142 161976 99.90| 305855| 309903 309882| 99,99
spolu
v tom: pre ZS 0 1349 1349 0 1349 1349
SJ - mzdy a odvody 72 959 74 653 74 653| 100,00 76 744 76 744 76 744| 100,00
SJ-tovary a sluzby 14 783 14 783 14 617 98,88 22 292 22 292 22 292 100,00
SKD -mzdy a odvody 63 807 68 157 68 157| 100,00 192 159 194 858 194 858| 100,00
SKD - tovary a sluzby 3200 3200 3200( 100,00 14 660 14 660 14 639 99,86
Bezné vydavky na nakup potravin 58 708 58 708 56 637 96,47 78 088 78 088 81391| 104,23
Bezné vydavky - granty 0 0 0 0 150 150| 100,00
v tom : pre ZS 0 0 0 0 150 150 100,00
pre SJ a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 644 825 720 575 714 579 99,17 1313977| 1428048 1412892 98,94
Kapital. vydavky zo SR (] 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z rozp. MC 0 18 998 18 996 0 0 0
VYDAVKY CELKOM 644 825 739 573 733 575 99,19] 1313977 1428048 1412892 98,94




Tab. ¢. 6/5

v EUR
ZS Prokofievova ZS Tupolevova
Polozka Schvél?ny Rozpocet Skuto&nost % Schva’l?ny Rozpocet Skuto&nost %
ST | eI 2018 plnenia | f0ZPocet | 2018 po 2018 plnenia
2018 upravach 2018 upravach
PRIJMY CELKOM 72 362 79 474 81111 102,06 161 934 169 958 189487 111,49
poplatky 12 500 12 500 14 318| 114,54 34 030 34 030 38999 114,60
stravné 10 800 10 800 8 543 79,10 30 200 30 200 29 536 97,80
prenajmy 10 850 13 050 13257 101,58 6 816 9220 8 448 91,63
prispevok na nakup potravin 38 212 38 212 39 704 103,90 90 888 90 888 106 202 116,85
Iné- granty,dobropisy,uroky... 4912 5290 107,69 5620 6302 112,14
Bezné vydavky zo SR spolu 516 709 584 652 579 216 99,07 863 087 973 207 959 453 98,59
ZS mzdy a odvody SR 460 983 470 363 470 363 100,00 748 982 807 640 807 640 100,00
ZS tovary a sluzby SR 55 726 64 615 57 363 88,78 114 105 122 293 108 097 88,39
ZS tovary a sluzby SR z min. roku 4 436 4437 100,01 6 493 6493 99,99
% s%fﬂ"e na prenes. komp.| 46 709| 539414 532162| 9866| 863087| 936426 922230 98,48
vzdelavacie poukazy 0 6 752 6 752| 100,00 0 17 760 17 760/ 100,00
odchodné 0 0 0 0 0 0
asistent ucitela 0 30 240 30 240( 100,00 0 3360 3360/ 100,00
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 0 0
social. znevyhod. prostr. 0 1 000 1 000 100,00 0 100 100 100,00
prispevok na u¢ebnice 0 90 90( 100,00 0 248 248| 100,00
lyziarsky kurz 0 1 500 1500( 100,00 0 4 350 4350 100,00
Skola v prirode 0 3500 3500/ 100,00 0 7 353 7 353 99,99
enviroprojekt 0 0 0 0 0 0
predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 43 082 43 082 100,00 0 33171 33171 100,00
Iné prostr. zo SR 0 2156 3972 184,24 0 3610 4052 112,25
g:ﬁﬂ;é vydavky z rozpoctu Mc 158 255| 161527 161498 9998 273327 285273 285209 99,98
v tom: pre ZS 0 1349 1357 0 4 299 4 299
SJ - mzdy a odvody 53 093 55016 55016 100,00 79177 82 216 82216 100,00
SJ-tovary a sluzby 10 267 10 483 10 446 99,65 27 271 27 271 27 271 100,00
SKD -mzdy a odvody 90 895 90 895 90 895( 100,00 158 879 163 487 163 487 100,00
SKD - tovary a sluzby 4 000 3784 3784 100,00 8 000 8 000 7 936 99,20
Bezné vydavky na nakup potravin 38 212 38 212 38 495( 100,74 90 888 90 888 105 750 116,35
Bezné vydavky - granty 0 565 564 0 0 (1]
v tom : pre Z$ 0 565 564 99,90 0 0 0
pre SJ a SKD 0 0 0 0 0 0
BEZNE VYDAVKY SPOLU 713176 784 956 779774| 99,34 1227302| 1349368 1350411| 100,08
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapitdl. vydavky z rozp. MC 0 10 131 10 130 99,99 0 29 686 28 236 95,11
VYDAVKY CELKOM 713 176 795 087 789 904 99,35 1227 302 1 379 054 1378 647 99,97




Tab. ¢. 6/6

v EUR
ZS Turnianska (bazén) Zakladné skoly - spolu
Polozka Schvél?ny Rozpocet Skutoénost % Schva’l?ny Rozpocet Skuto&nost %
ST | eI 2018 plnenia | f0ZPocet | 2018 po 2018 plnenia
2018 upravach 2018 upravach

PRIJMY CELKOM 162 216 177 845 186 178 104,69 1 348 532 1417 893 1553577 109,57
poplatky 44 900 48 550 44 097 90,83 330 130 336 510 354 129| 105,24
stravné 22 950 24 230 20 026 82,65 174 837 177 412 186 943| 105,37
prenajmy 13 320 19 420 9136 47,04 103 051 117 585 114 124 97,06
prispevok na nakup potravin 81 044 81 044 104 192 128,56 736 504 736 504 837035 113,65
Iné- granty,dobropisy,uroky... 2 4601 8728| 189,69 4010 49 882 61347 122,98
Bezné vydavky zo SR spolu 762 871 944 641 944 537 99,99 7469788 8641208 8515920 98,55
ZS mzdy a odvody SR 631 154 751 821 751 821 100,00 6 320 786 6 899 568 6 899 568 100,00
ZS tovary a sluzby SR 131 717 143 849 143 747 99,93 1149 002 1257 686 1129 250 89,79
ZS tovary a sluzby SR z min. roku 0 3039 3 039 99,99 0 126 520 126 517 100,00
% Sv%ztlz”’e na prenes. komp.| 752 g71| 898 709 898607| 99,99| 7469788 8283774 8155335 98,45
vzdelavacie poukazy 0 12 026 12.026( 100,00 0 129 857 129 857 100,00
odchodné 0 3 096 3096| 100,00 0 16 438 16 438| 100,00
asistent ucitela 0 16 800 16 800| 100,00 0 85 680 85680( 100,00
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 400 400 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 1300 1300/ 100,00
prispevok na ucebnice 0 278 278 100,00 0 2288 2288 100,00
lyziarsky kurz 0 5850 5850/ 100,00 0 42 600 42 600| 100,00
Skola v prirode 0 5700 5700| 100,00 0 60 753 60 753 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 2000 2000/ 100,00

predskolska vychova v MS 0 0 0 0 0 0
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 43 750 43 750( 100,00 0 341 316 341 316/ 100,00
Iné prostr. zo SR 0 2182 2181 0 16 118 19269| 119,55
g;fﬂlé vydavky z rozpoctu MC 322384| 346 461 346419 9999 2634133 2740319 2738351| 99,93
v tom: pre 28 0 1349 1349| 100,00 0 30 520 30 557 100,12
§J - mzdy a odvody 100 391 100 391 100 391 100,00 840 620 864 039 864 039| 100,00
SJ-tovary a sluzby 25779 25779 25737 99,84 220 000 220 216 218 303 99,13
SKD -mzdy a odvody 187 414 210 142 210 142| 100,00] 1493863 1546110 1546 110 100,00
SKD - tovary a sluzby 8 800 8 800 8 800| 100,00 79 650 79 434 79 341 99,88
Bezné vydavky na nakup potravin 81 044 81 044 101 826 125,64 736 504 736 504 830 727 112,79
Bezné vydavky - granty 0 0 0 0 3 991 3990 99,97
v tom : pre ZS 0 0 0 2031 2030 99,95
pre SJ a SKD 0 0 0 1 960 1960 100,00
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1166299 1372146 1392 783 101,50] 70840425| 12 122 022 12 088 988 99,73

Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0 0 0 0
Kapital. vydavky z rozp. MC 0 19 142 19 141| 100,00 0 89 146 82 292 92,31
VYDAVKY CELKOM 1166299| 1391288 1411924 101,48] 10840425| 12211 168 12 171 280 99,67




Tab. €. 6/7

v EUR
SSSaSz SKOLSTVO SPOLU
Polozka Schval?ny Rozpocet Skuto&nost’ % Schval?ny Rozpocet Skuto&nost’ %
rozpocet 2018 po 2018 Inenia rozpocet 2018 po 2018 Inenia
2018 | Gpravach P 2018 tpravach P
Prijmy spolu 1082350 1116 594 1144 635| 102,51 2430882 2534487 2698212 106,46
poplatky 426 500 426 500 432 691 101,45 756 630 763 010 786 819] 103,12
stravné 126 110 126 110 118 218 93,74 300 947 303 522 305 161 100,54
prenajmy 48 909 51 843 52824 101,89 151 960 169 428 166 948 98,54
prispevok na nakup potravin 480 801 480 801 509 592| 105,99 1217 305 1217 305 1346 627 110,62
Iné- granty,dobropisy,uroky... 30 31 340 31310 99,91 4 040 81222 92 657 114,08
Bezné vydavky zo SR spolu 143 714 188 222 161 586 85,85 7613502 8 829 430 8 677 507 98,28
yAS) mzdy a odvody SR 0 0 0 6 320 786 6 899 568 6 899 568 100,00
yAS) tovary a sluzby SR 0 0 0 1149 002 1257 686 1129 250 89,79
z$ tovary a sluzby SR z min. roku 0 24 006 24 005/ 100,00 0 150 526 150 523 100,00
BY normativne na prenes. komp. 0 24 006 24005\ 100,00 7469788 8307780 8179341| 9845
Z0 SR spolu

vzdelavacie poukazy 0 0 0 0 129 857 129 857 100,00
odchodné 0 0 0 0 16 438 16 438 100,00
asistent ucitela 0 0 0 0 85 680 85680 100,00
mimor. vysledky Ziakov 0 0 0 0 400 400/ 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0 0 1300 1300/ 100,00
prispevok na ucebnice 0 0 0 0 2288 2288| 100,00
lyziarsky kurz 0 0 0 0 42 600 42 600 100,00
Skola v prirode 0 0 0 0 60 753 60 753 100,00
enviroprojekt 0 0 0 0 2 000 2000 100,00
predskolska vychova v mS 143 714 161 414 134 780 83,50 143 714 161 414 134 780 83,50
Nenormativne vyd. zo SR spolu 143 714 161 414 134 780 83,50 143 714 502 730 476 095 94,70
Iné prostr. zo SR 0 2 802 2 801 99,98 0 18 920 22 071 116,65
g;f,l’:f vydavky z rozpoctu MC 6653281\ 6724773 6722177 99,96| 9287414 9465092 9460527| 99,95
vtom: zrozpoétu MC pre ZS 0 30 520 30 556 100,12
SJ - mzdy a odvody 764 265 771 720 771 7201 100,00 1 604 885 1635 759 1635 759| 100,00
éJ-tovary a sluzby 85 755 89 295 88 057 98,61 305 755 309 511 306 360 98,98
SKD, MS -mzdy a odvody 4602 753] 4614248 4614 248| 100,00 6 096 616 6 160 358 6 160 358 100,00
SKD, MS - tovary a sluzby 692 219 717 124 715 849 99,82 771 869 796 558 795 190 99,83
Aparat SSéaéZ-mzdy a odv. 435 789 459 886 459 886/ 100,00 435 789 459 886 459 886| 100,00
Aparat SSSaSZ-tovary asl. 72 500 72 500 72 417 99,89 72 500 72 500 72 417 99,89
Bezné vydavky na nakup potravin 480 801 480 801 499 853| 103,96 1217 305 1217 305 1330580/ 109,31
Bezné vydavky - granty 0 0 0 0 3991 3990 99,97
v tom : pre Z$ 0 0 0 0 2 031 2030 99,95
pre $J a SKD 0 0 0 0 1 960 1960 100,00
BEZNE VYDAVKY SPOLU 7277796 7393796 7 383 616 99,86] 18 118221| 19 515818 19 472 604 99,78

Kapital. vydavky zo SR (] 0 0 0 0 0
Kapitdl. vydavky z rozp. MC 0 49 644 49 642 100,00 0 138 790 131 934 95,06
VYDAVKY SPOLU 7277796 7443440 7 433 258 99,86 18118221 19 654 608 19 604 538 99,75







Ing. Maria Kasmanova, Hlavna 6/3, 01314 Kamenna Poruba, licencia UDVA ¢&.1114

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

z auditu uctovnej zavierky

SPRAVA K bALéiM ’POZIADAVKAM ZAKONOV
A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

k 31.12.2018

pre Statutarny organ a miestne zastupitel’stvo

MESTSKEJ CASTI

BRATISLAVA-PETRZALKA

APRIL 2019



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Statutdrny orgin a miestne zastupitel’stvo
MESTSKEJ CASTI
BRATISLAVA -PETRZALKA

Spréva z auditu u¢tovnej zavierky

Nézor

Uskutocnila som audit G¢tovnej zavierky mestskej Casti Bratislava - Petrzalka (d’alej aj ,,mestska
Cast™), ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok kon&iaci sa
kuvedenému datumu, apozndmky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych G&tovnych zasad
a uctovnych metaod.

Podla mdjho nazoru, prilozena uctovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finandnej
situdcie mestskej Casti Bratislava - Petrzalka k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za

rok konCiaci sa k uvedenému datumu podla zékona ¢&. 431/2002 Z.z. o G&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,,zdkon o G¢tovnictve®).

Zéklad pre nézor

Audit som vykonala podl'a medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Moja zodpovednost’ podla tychto $tandardov je uvedené v odseku Zodpovednost
auditora za audit uCtovnej zavierky. Od mestskej Casti Bratislava - Petrzalka som nezavisla podla
ustanoveni zakona €. 423/2015 o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z.
o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon o $tatutdrnom audite*) tykajucich sa
etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre méj audit uStovnej zévierky a splnila
som aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Som presved&en4, ze auditorské
dokazy, ktoré som ziskala, poskytuju dostatoény a vhodny zéklad pre mdj nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho organu za uétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto u&tovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zédkona o U¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v
doésledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zdvierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
mestskej Casti Bratislava — Petrzalka nepretrzite pokraovat' vo svojej Cinnosti, za opisanie
skuto¢nosti tykajtcich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v uétovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podl'a Zakona &. 583/2004 Z.z. o
rozpoCtovych pravidlach tGzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zdkon o rozpoétovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zavierky

Mojou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i u¢tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
néazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla medzindrodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také




existuju. Nesprdvnosti mézu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa
povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ocakavat, Zze jednotlivo alebo v suhrne by mohli
ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutoénené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

Sucast'ou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti mestskej casti Bratislava — Petrzalka podla
poziadaviek zdkona o rozpoctovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpoétovych
pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskutoneného podl'a medzindrodnych auditorskych Standardov, pocas celého
auditu uplatifiujem odborny tsudok a zachovdvam profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujem a posudzujem rizikd vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, &i uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskuto¢iiujem auditorské postupy reagujice
na tieto rizikd a ziskavam auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zdkladu pre moj nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moéze zahriiat’ tajni dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujem sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby som mohla navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G¢elom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol mestskej ¢asti Bratislava — Petrzalka .

e Hodnotim vhodnost’ pouzitych uctovnych zisad a uctovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie snimi suvisiacich informacii, uskutoénené Statutdarnym
orgénom.

e Robim zaver otom, ¢&i Statutirny organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnost'ami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ mestskej ¢asti Bratislava — Petrzalka nepretrzite
pokraCovat’ v ¢innosti. Ak dospejem k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, som povinna
upozornit’ v mojej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke
alebo, ak st tieto informéacie nedostato¢né, modifikovat' mdj ndzor. Moje zavery
vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do ddtumu vydania mojej spravy auditora.

e Hodnotim celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah uétovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i u¢tovna zévierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k d’al§im poziadavkam zikonov a inych pravnych predpisov

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzaju vo vyrocnej sprdave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrotnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zdkona o G¢tovnictve. Mdj vy3sie uvedeny nazor na uctovnu zévierku sa nevztahuje
na iné informdcie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom uCtovnej zavierky je mojou zodpovednostou obozndmenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyronej sprave a posudenie, ¢i tieto informdcie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou uétovnou zavierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som
ziskala pocas auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt’ vyznamne nespréavne.

Vyroéni spravu som ku diiu vydania spravy auditora z auditu U¢tovnej zévierky nemala
k dispozicii.



Ked ziskam vyro¢nu spravu, posidim, &i vyrogna sprava mestskej Casti Bratislava — Petrzalka
obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zdkon o Uctovnictve, a na zéklade prac
vykonanych pocas auditu uctovnej zévierky, vyjadrim nazor, ¢i:

- informdcie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2018 st v sulade s Gi¢tovnou zévierkou
za dany rok,

- vyro¢na sprdva obsahuje informacie podl'a zakona o G&tovnictve.

Okrem toho uvediem, &i som zistila vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zéklade mojich
poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré som ziskala pocas auditu G¢tovnej zavierky.

Spriva z overenia dodriiavania povinnosti mestskej Casti Bratislava - Petriulka podla
poziadaviek zdkona o rozpoctovich pravidlich

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpo&tovych
pravidlach, platnych v SR pre uzemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujem, Ze
mestskd Cast’ Bratislava — Petrzalka konala v stlade s poziadavkami zékona o rozpo&tovych
pravidlach .

Kamenné Poruba, 3.aprila 2019

Ing. Méaria Kasmanova
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Mestska ¢ast' Bratislava-Petrzalka

Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Oznat STRANA AKTiV S;Z 2018 2017
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK . 001| 136 318 991.51 47 788 870.78 88 530 120.73 86 384 271.54
A. Neobezny majetok e s e 002 90 429 843.29 44 677 916.00 45 751 927.29 50 142 817.05
Al Dlhodoby nehmotny majetok sucet ke 003 335 780.71 207 182.45 128 598.26 153 094.02
A.l.1. |Aktivované naklady na vyvoj P 004
2. |Softvér ———— 005 282 330.71 205 204.45 77 126.26 52 324.04
3. JOomislng priva (014) - (074+091AL) 006
4. |Drobny dlhodoby nehmotny majeto(lém s ot 007
5. |Ostatny dlhodoby nehmotny majet%(m Wpp— 008 47 450.00 1 978.00 45 472.00
6. |Obstaranie dlhodobého nehmotného maje{tol(‘H\ B 009 6 000.00 6 000.00 100 769.98
7. |Poskytnuté preddavky na dlhodoby ner}g}gt\q%nq“\m 010
A.ll. |Dlhodoby hmotny majetok sucet T 011 85 240 510.95 44 287 180.55 40 953 330.40 45 207 136.40
A.ll.1. |Pozemky p————— 012 24 517 654.35 24 517 654.35 24 796 072.09
2. |Umelecké diela a zbierky I———— 013 94 999.00 94 999.00 94 999.00
3. |Predmety z drahych kovov —— 014
4. |Stavby R 015 51 885 108.86 36 954 144.23 14 930 964.63 15774 292.53
5. |Samostatné hnutelné veci a sﬂboryogg‘u_tt{egg 'f(?q‘éﬁﬁi\ 016 6 956 419.02 6 894 391.12 62 027.90 87 659.17
6. |Dopravné prostriedky P T—— 017 230 443.24 190 661.92 39781.32 16 815.32
7. |Pestovatelské celky trvalych poras{tggm — 018
8. |Zakladné stado a tazné zvierata P p— 019
9. |Drobny dlhodoby hmotny majetok E— 020
10. |Ostatny dlhodoby hmotny majetokm?g\ r— 021
11.|Obstaranie dlhodobého hmotného majetkm{:qp\ s 022 1 555 886.48 247 983.28 1307 903.20 4 437 298.29
12.|Poskytnuté preddavky na dlhodoby hm?nt;y\ [r}g'egtglkn 023
A.lll. |Dlhodoby finanény majetok stcet P 024 4 853 551.63 183 553.00 4 669 998.63 4 782 586.63
A.lll. [Podielove c.p. a podiely v dcérskej Uét%gﬁj_j-mmm 025 4 853 551.63 183 553.00 4 669 998.63 4 782 586.63
2. |Podielové c.p. a podiely vs. s podstatny})r&yp%\égmn 026
3. |Realizovatelné cenné papiere et 027
4. |Dlhové cenné papiere drzané do splatn{%%tsi) . 028
5. |Pézicky uctovnej jednotke v konsolidov{aorggm {%%g%,n 029
5 e et (067) - (096AL1) 030
7. |Ostatny dlhodoby finanény majetok P — 031
8. |Obstaranie dlhodobého finanéného ma;%g%l_ p—— 032
B. Obezny majetolr<m‘Hr N rpa—— 033 45 784 498.35 3110 954.78 42 673 543.57 36 128 900.59
B.l. |Zasoby sucet R 034 6 139.55 6 139.55 6 600.27
B.l.1. |Material i e e 035 6 139.55 6 139.55 6 600.27
2. [Nedokonéena vyroba a polotovg% [ 036
3, Jlmnky (123) - (194) 037
4. |Zvierata PE— 038
5. |Tovar 039

(132+133+139)- (196)




Mestska ¢ast' Bratislava-Petrzalka

Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Oznat STRANA AKTIV S;Z 2018 2017
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
B.ll. |Zuctovanie medzi subjektami verejnej {str:évy §ﬂéet7 040 36 954 422.15 36 954 422.15 31 927 119.81
B.11.1. |Z. odvodov prijmov r.0. do rozpoctu zriad‘ovat{%ll%Al,“ 041 61 143.70 61 143.70 69 608.44
2. |Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu S 042
3. |Z. transferov r. obce a vySSieho lzemného celky, | 043 36 893 278.45 36 893 278.45 31 857 511.37
4. |Z. transferov zo $.r. v ramci konsolidovaného{%ml,n 044
5. |Ostatné zuctovanie r. obce a vySSieho uzemr}gggAch\ 045
6. |Z. transferov zo $tatneho rozpo&tu inym subje{[g!.;%rzgl.n 046
7. |Zuét. transf. medzi subj. VS a iné zt¢tovanie sgain 047
B. lll. |Dlhodobé pohladavky stcet (049 a3 050) 048 1759.28 1759.28 1759.28
b e (311AL) - (391AL]) 049
2. |Zmenky na inkaso p——— 050
3. |Pohladavky za eskontované cenné pa ggﬁ o 051
4. |Ostatné pohladavky T a—— 052
5. |Pohladavky voéi zamestnancom T 053
6. |Pohladavky voci zdruzeniu e e 054
7. |Pohladavky a zavéazky z pevnych tec?;ggﬁgzr{\?gim.“ 055
0 ety e (374A1)) - (391A11) 056
9. |Pohladavky z vydanych dlhopisov T, 057
10. Paskipens apeio (376A11) - (391AL1) 058
11.|Iné pohladavky i et 059 1759.28 1759.28 1759.28
B.IV. |Kratkodobé pohfadavky sucet PR 060 3670 807.90 3110 954.78 559 853.12 445 517.76
BB JOiecene (311A10) - (391AL)) 061
T i i (312A0)) - (391Al1) 062
3. |Pohradavky za eskontované cenné pa ,i%{% Fpa—— 063
4. [Poskytnuté prevadzkové preddavky .\ .o .| 064 26 292.21 395.01 25 897.20 165.97
5. |Ostatné pohladavky i ot O 441.75 441.75 19.09
6. |Pohladavky z nedariovych TOZPOétO\I{g%AQ{yﬁg&Am 066
7. |Pohladavky z darfovych a colnych ro(gegsltgv_y{%g Dy 067
8. |Pohfadavky z nedafiovych prijmov o, a vy8Sich i.c. | 068 2 278 200.66 1753 733.91 524 466.75 434 831.17
9. |Pohladavky z dafiovych prijmov o. ay §§|“1:\h P’iQ%Al'n 069 110 787.70] 103 403.45 7 384.25 7 546.54
10. |Pohradavky voé&i zamestnancom i asiie 070 1611.17] 1611.17] 1 571.65
11.|Zuétovanie s organmi socialneho p. {q‘%gArlal\{gt{qugl.]\ 071
10 joeh Epriivov (341) - (391A(1) 072
13.|Ostatné priame dane Ghan o o 073
14 .|Dan z pridanej hodnoty P 074
15.|Ostatné dane a poplatky P —_— 075
16.|Pohradavky voci zdruzeniu AT —— 076
17.|Pohladavky a zavézky z pevnych tenr{yigglv]?p y % Qi 077
18.|Pohfadavky z najmu 078 1250 626.41 1250 626.41

(374A1) - (391A10)




Mestska ¢ast Bratislava-Petrzalka

Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Oznad

STRANA AKTIV

Cis

riad

2018

2017

Brutto

Korekcia

Netto

Netto

b

2

4

19

Pohladavky z vydanych dlhopisov R

079

20.

Nakupené opcie . ;
(376A11) - (391AL1)

080

21

Iné pohladavk s ’
P y (378A11) - (391A11)

081

2 848.00

2796.00

52.00

1383.34

22

Spojovaci ucet pri zdruzeni
(396)

082

23.

Zuctovanie s Eurdpskou uniou . :
(371AU) - (391A(1)

083

24.

Transfery a ostatné zuctovanie so subjlg‘l&tlz?\m M. S

084

B.V.

Finanéné ucty sucet ;
(£ 086 az 097)

085

5116 369.47|

5116 369.47

3747 903.47

BV

Pokladnica
(211)

086

2 867.00

2 867.00

4 165.65

Ceniny
(213)

087

40 507.40

40 507.40

27 790.20

Bankové uct :
Y (221A1] +/- 261)

088

5072 995.07

5072 995.07

3715 947.62

Uéty v bankach s dobou viazanosti dih§ou ako 1 rok
(221A1))

089

Vydavkovy rozpoctovy Ucet s

090

Prijmovy rozpodtovy ucet —

091

Majetkové cenné papiere na obchodovanie
(251) - (291A(1)

092

o el Jhead Rodll el Koo

Dlhové cenné papiere na obchodovanie
(253) - (291AL)

093

Dlhové c.p. so splatnostou do 1 roka drzané do s.
(256) - (291ALl)

094

_|Ostatné realizovatelné cenné papiere

(257) - (291A1))

095

11.

Obstaranie kratkodobého finanéného mal_,%t\kum1Aln

096

12.

Ugty tatnej pokladnice i )
(u¢tova skuping 28)

097

B.VI.

Poskytnuté navratné f. vypomoci dlhodob% sggxratma

098

17 500.00

17 500.00

B.VI1

Poskytnuté navratné f. vypomoci sub. v am cik.c
O R G TALL

099

17 500.00

17 500.00

Poskytnuté navratné f. vypomoci ost{a7t7 St b\ (991Am

100

Poskytnuté navratné f. vypomoci poc{i;yléA“ }b{?qmm

101

Poskytnuté navratné f. vypomoci ostat. or
(275A0 - 17q1Am

102

Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzickym. osob.
s yp s (77¥ AllY - {291Alh

103

B.VII.

Poskytnuté navratné f. vypomoci kratkodobe sucet
(r 1053z 109

104

17 500.00

17 500.00

B.VI

Poskytnuté navratné f. vypomoci sub. v ramci k.c
T (2 TAL)

105

17 500.00

17 500.00

Poskytnuté navratné f. vypomoci OStm%Rm _—

106

Poskytnuté navratné f. vypomoci p°d“7'|§Als}\’b12'§t&'H,

107

Poskytnuté navratné f. vypomoci ostat. or:
(275A0) - (291A1))

108

S e e

Poskytnuté navratné f. vypomoci fyz;ck¥m]§)s?29mm

109

Casové rozlisenie

r 111 azr 113

110

104 649.87

104 649.87

112 553.90

Naklady buducich obdobi
(381)

111

33 184.71

33 184.71

36 266.41

N

Komplexné naklady buducich obdobi
(382)

112

Prijmy budtcich obdobi
(385

113

71 465.16

71 465.16

76 287.49

Vztahy k Gétom klientov Statnej pok{lgdnice o

11




Mestska Cast' Bratislava-Petrzalka

| Sivaha U& ROPO SFOV 1-01

Ozn STRANA PASIV riCalg:& 2018 2017
a b (&3 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 1116 +1.126 +.180 +r.183 115 88 530 120.73] 86 384 271.54
A. Vlastné imanie suéet [ 117 +7.120 + 1. 123 116 70 713 450.68 67 917 681.25
Al Oceriovacie rozdiely sucet (r. 118 + 1. 119) 117
A.l.1. |Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavaz. (+/- 414) 118
2. |Oceriovacie rozdiely z kapitalovych u¢astin (+/- 415) 119
A.ll.  [Fondy sucet (r. 121 + 1. 122) 120
A.ll.1 |Zakonny rezervny fond (421) 123
2. |Ostatné fondy (427) 09
A.lll. |Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (. 124 a3 125) 123 70713 450.68 67 917 681.25
A.lll. [Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych r. (+/- 428) 124 68 014 979.52 66 752 991.17
2. |Vysledok hospodarenia za uctovneé obdobie, ) . 501 11741120+ 124+r 126+r.170+r.182) | 125 2698 471.16 1164 690.08
B. Zavazky sucet [ 127 41132 +1.140 +1.151 +173 126 14 400 404.46 15 058 397.37
B.l. Rezervy sucet (r. 128 a2 131) 127 200 863.14 142 462.69
B.l.1. |Rezervy zédkonné dlhodobé (451AU) 128
2. |Ostatné rezervy (459AU) 129 121 691.15 72 367.87
3. |Rezervy zékonné kratkodobé (323AU, 451A0) 130
4. |Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 458A0) 131 79 171.99 70 094.82
B.ll. |Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 a3 1. 139) 132 6 801 150.83| 6 897 182.46
B.1l.1. |Zu¢. odvodov prijmov rozp. org. do rozp. zriad'. (351A0) 133
2. |Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu (353A0) 134
3. |Zuctovanie transferov rozp. obce a vyssieho u. c. (355) 135
4. |Zuctovanie transferov zo stat. rozp. v ramci k. c. (356AU) 136
5. |Ostatné zaétovanie rozp. obce a vy$sieho u. c. (357A0) 137 202 662.23 255.273.77
6. |Zuctovanie transferov zo Statneho rozp. inym subj. (358A0) 138
7. |Zaét. transf. medzi subj. VS a iné ztuétovanie (359A0) 139 6 598 488.60 6 641 908.69
B.Ill. |Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 a2 150) 140 272 048.90 276 632.28
B.Ill. |Ostatné dihodobé zavézky 479) 141 178 817.99 174 920.57
2. |Dlhodobé prijaté preddavky (475A0) 142 80 664.09 84 651.73
3. |Dlhodobé zmenky na uhradu (478A0) 143
4. |Zavéazky zo socialneho fondu (472) 144 1423.15 1041.23
5. |Zavazky z najmu (474A0) 145 11 143.67 16 018.75
6. |Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146
7. |Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych o. (373A0) 147
8. |Predané opcie (377A0) 148
9. |Iné zavazky (379AU) 149
10.|Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0) 150
B.IV. [|Kratkodobé zavazky sucet sGcet (1152 a2 1.172) 151 951 404.43 897 697.14
B.|V. |Dodavatelia (321) 152 179 010.53 177 386.88
2. |Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153




Mestska ¢ast' Bratislava-Petrzalka

Suvaha Ui ROPO SFOV 1-01 |

Oz STRANA PASIV fa‘SL‘L 2018 2017
a b c 5 6
3. |Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 4 002.00 2 322.00
4. |Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 216 382.03 230 848.27
5. |Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 1976.40
6. |Zavazky z najmu (474A0) 157 4 875.08 4 219.65
7. |Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych o. (373A0) 158
8. |Predané opcie (377A0) 159
9. |Iné zavazky (379AU) 160 71 384.93 33 081.37
10.|Zavéazky z upisanych nesplatenych c. p. a vkladov (367) 161
11.|Zavéazky voéi zdruZeniu (368) 162
12.|Zamestnanci (331) 163 247 318.13 181 063.47
13.|Ostatné zavézky vog&i zamestnancom (333) 164 37.60
14.|Zuétovanie s org. soc.o poistenia a zdr. poistenia (336) 165 161 225.25 129 835.01
15.|Dan z prijmov (341) 166
16. |Ostatné priame dane (342) 167 55 228.06 35817.23
17.|Dari z pridanej hodnoty (343) 168 2 045.60 3627.80
18.|Ostatné dane a poplatky (345) 169
19.|Spojovaci et pri zdruzeni (396AU) 170
20. |Zactovanie s Eurépskou Uniou (371A0) 171
21.|Transfery a ostat. zGétovanie so subj. mimo v.s. (372A0) 172 9 895.22 97 519.06
B.V. [Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 174 a2 179) 173 6 174 937.16 6 844 422.80
B.V.1.|Bankové uvery dihodobé (461AU) 174 5194 073.44 5933 846.13
2. |Bezné bankové uvery (461AU 221 AU 231, 232) 175 980 863.72 910 576.67
3. |Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176
4. |Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci 249 g
5. |Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. dlhodobé (273A0) 178
6. |Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. kratkod. (273A0) 179
C. Casové rozlisenie [ 181 + 1. 182 180 3416 265.59 3408 192.92
C.1. |Vydavky budlcich obdobi (383) 181 28.50 1334.25
2. |Vynosy budtcich obdobi (384) 182 3416 237.09 3 406 858.67
D. Vztahy k uc¢tom klientov Statnej pokladnice (G&tova skupina 20) 183




Mestska Cast Bratislava-Petrzalka , Kutlikova 17 , 852 12

Vykaz ziskov a strat Ug ROPO 2-01

Cislo Naklady &is 2018 2017
uctu ria | Hiavna &innost | Podn &innost Spolu

a b G 1 2 3 4
50 |[Spotrebovane nakupy (r.002 az r. 005) 001 288 039,03 0,00 288 039,03 294 986,31
501 |Spotreba materialu 002 196 702,59 0,00 196 702,59 205 298,78
502 |Spotreba energie 003 91 336,44 0,00 91 336,44 89 687,53
503 |Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
504,507 |Predany tovar,Predana nehnutelnost 005 0,00 0,00 0,00 0,00
51 |Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 3 091 665,74 0,00 3 091 665,74 3124 393,66
511 |Opravy a udrziavanie 007 1167 461,82 0,00 1167 461,82 1 17658517
512 |Cestovné 008 3702,18 0,00 3702,18 4 492,57
513 |Naklady na reprezentaciu 009 12 485,88 0,00 12 485,88 14 941,53
518 |Ostatné sluzby 010 1908 015,86 0,00 1908 015,86 1934 404,39
52 |Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 5 108 044,88 0,00 5108 044,88 4700 835,31
521 |Mzdové naklady 012 3 603 204,59 0,00 3 603 204,59 3323 904,73
524 |Zakonné socialne poistenie 013 1260 610,26 0,00 1260 610,26 1166 584,85
525 |Ostatné socialne poistenie 014 50 856,00 0,00 50 856,00 51 680,00
527 |Zakonné socialne naklady 015 193 349,03 0,00 193 349,03 158 650,73
528 |Ostatné socialne naklady 016 25,00 0,00 25,00 15,00
53 |Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 017 10 689,16 0,00 10 689,16 15 033,49
531 |Dari z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 |Dai z nehnutelnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00
538 |Ostatné dane a poplatky 020 10 689,16 0,00 10 689,16 15 033,49
54  |Ostat. nak. na prevadzkovu €. (r.022 az r.028) | 021 548 320,49 0,00 548 320,49 318 275,34
541 |Zos. c. predaného dihodob. nehm. m. a d. 022 339 049,71 0,00 339 049,71 118 751,27
542 |Predany material 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544 |Zmluvné pokuty, penéale a Uroky z omeskania | 024 692,34 0,00 692,34 0,00
545 |Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 025 49,90 0,00 49,90 5224,70
546 |Odpis pohladavky 026 43 898,36 0,00 43 898,36 31 875,03
548 |Ostatné naklady na prevadzkovu &innost 027 164 630,18 0,00 164 630,18 162 424,34
549 |Manka a $kody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 |Odp., rez. a opr.p.(r.030 +r.031 + r.036 + r.039)] 029 1429 846,89 0,00 1 429 846,89 1 336 505,85
551 |Odp. dlhodobého nehm. m. a dlhodobého 030 1120 267,60 0,00 1120 267,60 1091 033,26
Rezervy a opr. p. z prev. €. (r.032 aZ r.035) 031 184 921,29 0,00 184 921,29 174 507,59
552 | Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 0,00 0,00 0,00
553 |Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 109 081,28 0,00 109 081,28 80 767,87
557 |Tvorba zékonnych oprav. p. z prevadzkovej 034 0,00 0,00 0,00 0,00
558 |Tvorba ostatnych oprav. p. z prevadzkovej 035 75 840,01 0,00 75 840,01 93 739,72
Rezervy a opravné p. z finanénej ¢. (r.037+ 036 124 658,00 0,00 124 658,00 70 965,00
554 |Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 |Tvorba opravnych poloZiek z financnej Cinnosti | 038 124 658,00 0,00 124 658,00 70 965,00
555 |Zuétovanie komplexnych nékladov budtcich 039 0,00 0,00 0,00 0,00




Mestska ¢ast’ Bratislava-Petrzalka , Kutlikova 17 , 852 12

Vykaz ziskov a strat Ug¢ ROPO 2-01 ]

Cislo Naklady &is 2018 2017
uctu ria | Hiavna &innost | Podn &innost Spolu

a b c 1 2 3 4
56 |Financne naklady (r. 041 aZ r. 048) 040 99 945,97 0,00 99 945,97 92 483,75
561 |Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 |Uroky 042 79 458,06 0,00 79 458,06 72 658,06
563 |Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 |Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 |Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 |Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 |Ostatné finan¢né naklady 047 20 487,91 0,00 20 487,91 19 825,69
569 |Manka a $kody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 |Mimoriadne néklady (r. 050 az r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 |Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 |Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 |Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 |Nakl. natr. a nakl. z odv. prij. (r.055 az r.063) | 054 16 546 052,74 0,00 16 546 052,74 13 980 906,10
581 |Nakl. na tr. zo $tat. rozp. do $. rozp. a pr.org. 055 0,00 0,00 0,00 0,00
582 |Nakl. na tr. zo $tat. rozp. ost. subj. ver. spravy | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
583 |Nakl. na tr. zo §tat. rozp. subj. mimo ver. spravy| 057 0,00 0,00 0,00 0,00
584 |Nakl. natr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC do 058 16 200 803,85 0,00 16 200 803,85 13811 267,38
585 |Nakl. natr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC ost. 059 1 500,00 0,00 1 500,00 1 300,00
586 [Nakl. natr. z rozp. o. al. z rozp. VUC subj. mVS| 060 290 235,90 0,00 290 235,90 115 239,06
587 |Naklady na ostatné transfery 061 53 512,99 0,00 53 512,99 53 099,66
588 |Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 |Naklady z buduceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
US 50-58 064 27 122 604,90 0,00 27 122 604,90 23 863 419,81




Mestska ¢ast’ Bratislava-Petrzalka , Kutlikova 17 , 852 12

Vykaz ziskov a strat U& ROPO 2-01

Cislo Vynosy,daf z prijmov a HV &is 2018 2017
uctu ria | Hiavna ginnost | Podn &innost Spolu

a b c 1 2 3 <
60 |Trzby za viastné vykony a tovar (r. 066 az r. 065 0,00 0,00 0,00 0,00
601 |Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 |Trzby z predaja sluzieb 067 0,00 0,00 0,00 0,00
604,607 | Trzby za tovar,vynosy z nehnutelnosti na 068 0,00 0,00 0,00 0,00
61 |Zmena stavu vnutroorg. zdsob  (r.070 az 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 |Zmena stavu nedokonéenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 |Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 |Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 |Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 |Aktivacia vnutroorganizagnych sluzieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 |Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Dan. a col. vynosy a vyn. z popl. (r.080 az 079 22 196 848,04 0,00 22 196 848,04 19 389 713,98
631 |Dafové a colné vynosy $tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Dafiové vynosy samospravy 081 21 752 659,54 0,00 21752 659,54 19 191 835,69
633 |Vynosy z poplatkov 082 444 188,50 0,00 444 188,50 197 878,29
64 |Ost. vynosy z prevadzkovej ¢. (1.084 az r.089) | 083 3261 479,58 0,00 3261 479,58 2784 525,86
641 |Trzby z predaja dlh. nehm. m. a dlh. hmot. m. | 084 324 614,59 0,00 324 614,59 9 890,33
642 |Trzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 |Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskania | 086 57 249,26 0,00 57 249,26 67 696,11
645 |Ostatne pokuty, penale a Uroky z omeskania | 087 46 288,11 0,00 46 288,11 62 264,20
646 |Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 |Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 2 833 327,62 0,00 2 833 327,62 2 644 675,22
65 |Zug. r.a opr. pol. z prev.a fin.¢.(r.091+096+099) | 090 235 959,51 0,00 235 959,51 91 308,76
Zug. r. a opr. pol.z prev. ¢in. (r. 092 azr. 095) | 091 223 889,51 0,00 223 889,51 91 308,76
652 |Zuétovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej | 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 |Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej 093 50 680,83 0,00 50 680,83 15 348,18
657 |Zuctovanie zakonnych opr. poloZiekz prev. ¢in. | 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 |Zuctovanie ostatnych opr. poloziekz prev. ¢in. [ 095 173 208,68 0,00 173 208,68 75 960,58
Z0g. rez. a opr. pol. z fin. &in. (r.097+r. 098) 096 12 070,00 0,00 12 070,00 0,00
654 |Zuctovanie rezerv z finanénej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 |Zuétovanie opravnych poloziek z finanénej 098 12 070,00 0,00 12 070,00 0,00
655 |Zuctovanie komplexnych nakladov buducich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 [Finan¢né vynosy (r. 101 az r. 108) 100 13 365,34 0,00 13 365,34 9913,23
661 |Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 |Uroky 102 13 129,34 0,00 13 129,34 9706,73
663 |Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00




Mestska ¢ast Bratislava-Petrzalka , Kutlikova 17 , 852 12

Vykaz ziskov a strat U ROPO 2-01

Cislo Vynosy,dan z prijmov a HV Cis 2018 2017
uétu ria | Hiavna ginnost | Podn &innost Spolu

a b c 1 2 3 4
664 |Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 |Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 |Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 |Ostatné finanéné vynosy 108 236,00 0,00 236,00 206,50
67 |Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 |Nahrady $kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 |Zuctovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 |Zuactovanie opravnych poloziek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 |Vyn.ztrans. arozp.p v$RO a PO (r.115 az 114 0,00 0,00 0,00 0,00
681 |Vynosy z beznych transferov zo $tatneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
682 |Vynosy z kapitalovych transferov zo $tat. 116 0,00 0,00 0,00 0,00
683 |Vynosy z beznych transferov od ostat. subj. VS| 117 0,00 0,00 0,00 0,00
684 |Vynosy z kapitalovych trans. od ostat. subj. VS | 118 0,00 0,00 0,00 0,00
685 |Vynosy z beznych trans. od Eurépskych spol. | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686 |Vynosy z kapitalovych trans. od Eurépskych 120 0,00 0,00 0,00 0,00
687 |Vynosy z beznych trans. od ostat. subj. mimo | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
688 |Vynosy z kapital. trans. od ostat. subj. mimo 122 0,00 0,00 0,00 0,00
689 |Vynosy z odvodu rozpo&tovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 |VynztraRPvo. VUCavROaPO(r125az 124 4115 917,84 0,00 4115 917,84 2754 492,13
691 |Vyn.z beznych tr.z rozp.o.alebo z rozp.VUC v | 125 0,00 0,00 0,00 0,00
692 |Vyn. z kap.tr. z rozp.o. alebo z rozp. VUC v 126 0,00 0,00 0,00 0,00
693 |Vyn. samosp.z bez. tr. zo §.rozp. a od i. subj. | 127 431 462,93 0,00 431 462,93 385 293,83
694 |Vyn. samosp. z kap. tr. zo §.rozp. a od i. 128 372 933,97 0,00 372 933,97 368 053,41
695 |Vyn. samosp. z bez. tr. od Eurépskych spol. 129 0,00 0,00 0,00 0,00
696 |Vyn. samosp. z kap. tr. od Eurépskych spol. 130 0,00 0,00 0,00 0,00
697 |Vyn. samosp. z bez. tr. od ostat. subj. mimo VS| 131 7 270,00 0,00 7 270,00 3 200,00
698 |Vyn. samosp. z kap. tr. od ostat. subj. mimo VS| 132 23 987,79 0,00 23 987,79 23 978,04
699 |Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych 133 3280 263,15 0,00 3280 263,15 1973 966,85
U¢.tr.6(r.065+069+074+079+083+090+100+10 | 134 29 823 570,31 0,00 29 823 570,31 25 029 953,96
Vysl. hosp. pred zdanenim (r.134 minus 135 2 700 965,41 0,00 2 700 965,41 1166 534,15
591 |Splatna dari z prijmov 136 2 494,25 0,00 2 494,25 1 844,07
595 |Dodatoéne platena dafi z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysl.hosp. po zdaneni r.135 138 2698 471,16 0,00 2698 471,16 1164 690,08




Program 1:

Rozpocet :

Rozhodovanie, manazment a kontrola

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 701 467,00 680 804,06 97,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 701 467,00 680 804,06 97,05
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola 701 467,00 Eur 680 804,06 Eur
1.1 Vykon funkcie poslancov 197 330,00 Eur 178 815,02 Eur
1.2 Manazment 158 438,00 Eur 157 482,34 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroldra 52 441,00 Eur 52 350,92 Eur
14 Stratégia a riadenie projektov 3 603,00 Eur 3 430,44 Eur
1.5 Podpora neziskovych organizacii 289 655,00 Eur 288 725,34 Eur
Podprogram 1.1: Vykon funkcie poslancov

Zamer podprogramu: Obhajovat’ zaujmy mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a jej obyvatel'ov

vediici odd. organizaénych veci - organizécia, priprava, spracovanie podkladov
vedici odd. VSal - spravovanie finan¢nych prostriedkov

Zodpovednost”:

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 197 330,00 178 815,02 90,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 197 330,00 178 815,02 90,62




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Organizacné zabezpecenie pocet zasadnuti MR a MZ - rozhodovanie o zasadnych 10 9x zasadnutie
zasadnuti miestnej rady a otazkach s dopadom na vykon samospravy a rozvoj miestneho
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti zastupitel'stva

7x zasadnutie miestnej

rady

Skolenia poslancov Pocet uskutocnenych skoleni 0
Informovanost’ obCanov o Ucast’ poslancov na zasadnutiach podl'a prezencnych 100 % MZ 95%
zasadnutiach MR, MZ a komisii listin MR 94%

prostrednictvom poslancov

Uskutocnenie sluzobnych ciest pocet sluzobnych ciest 1 0
poslancov a ¢lenov komisii za
Ucelom ziskania novych
moznosti a naslednej aplikacie
skisenoti v mestskej Casti

Komentar : Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organiza¢nej stranke, ako aj obsluZnych
¢innosti suvisiacich s pracou poslancov.

Monitoring: Monitoring: 1. V roku 2018 sa uskutoc¢nilo sedem zasadnuti miestnej rady s 94%
ucastou a devit zasadnuti miestneho zastupitel'stva. Priemerna u¢ast’ na zasadnutiach MZ bola
95%. Zasadnutia komisii sa uskuto¢iiovali podl'a schvdleného harmonogramu.

2. Odmeny poslancov a clenov komisii neposlancov boli v roku 2018 vyplatené v sulade so
Zasadami odmenovania poslancov a neposlancov ¢lenov komisii Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-PetrZalka na zadklade prezen¢nych listin zo zasadnuti komisii, miestnej
rady, miestneho zastupitel'stva a z idajov matriky. Mimoriadne odmeny v roku 2018 vyplatené
neboli. Ndhrada uslej mzdy bola vyplatena na zéklade poZiadaviek zamestnavatel'ov.

3. V uvedenom obdobi sa nevykonala Ziadna sluzobn cesta poslancov.

4. V roku 2018 nebolo uskutocnené Ziadne Skolenie pre poslancov miestneho zastupitel’stva.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[ 11 | Bezné vydavky | 197 330,00 Eur | 178 815,02 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:

- odmeny a mimoriadne odmeny poslancov a ¢lenov komisii (dc¢ast’ na zasadnutiach MR, MZ a v
komisiach)

- odvody zo mzdovych prostriedkov v zmysle zdkonov

- v§eobecny material (kancelarsky papier, tonery) na tla¢ materidlov do MZ, MR

- reprezentacné obcerstvenie (MR, MZ)

- ndjomné za prendjom priestorov a strojov (MR, MZ)

- Skolenia, kurzy, seminére

- stravné listky

- ndhrada mzdy poslancom (refakturacia na ucasti MR, MZ - poslancov)




Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli ¢erpané vo vySke 178 815 € na 90,62
% z rozpoctovanej Ciastky 197 330 €. Vydavky boli pouZité pre poslancov na odmeny a odvody
do poistovni v zmysle zdkonov, reprezentacné na zasadnutia MZ a MR, nijjomné za prendjom
priestorov a pristrojov na MZ, stravovanie poslancov. Nahrada uSlej mzdy bola vyplatena na
zéklade poziadaviek zamestnavatel'ov vo vyske vo vyske 1 446,75 €.

Podprogram 1.2: Manazment
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 158 438,00 157 482,34 99,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 158 438,00 157 482,34 99,40

Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

1.2 Manazment 158 438,00 Eur 157 482,34 Eur
1.2.1 Vykon funkcie starostu 105 964,00 Eur 105 723,83 Eur
1.2.2 Vykon funkcie zastupcov starostu 46 844,00 Eur 46 743,80 Eur
1.2.3 Vykon funkcie prednostu 5 630,00 Eur 5 014,71 Eur




Prvok 1.2.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vykon funkcie starostu

Vecna stranka veduci kancelarie starostu

Finan¢na stranka veduci VSal

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 105 964,00 105 723,83 99,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 105 964,00 105 723,83 99,77
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Efektivny vykon funkcie starostu | Pocet rokovani zastupitel'stva 6 9
Komentar :  Starosta MC vykondva svoju funkciu predovietkym prostrednictvom porad

starostu, alebo sa zddastiiuje porad prednostu k vybranym témam. Pocas strankovych dni MC
obCania maji moZnost’ v kanceldrii starostu sa informovat' o problémoch , ktoré potrebuji
vyrieSit' a nasledne sa v stanovenom termine objednat na jeho rieSeni s prisluSnym veddcim
oddelenia, pripadne dohodnit’ termin na osobné stretnutie s panom starostom. V pripade ak je
mozné rieSenie problému okamZite, kancelaria starostu zabezpeci stretnutie obCana s prisluSnym
veddcim oddelenia. Pocas kalendarneho roka sa starosta stretdva s vel'vyslancami zahrani¢nych
krajin, akreditovanych v SR, prijima oficidlne zahrani¢né delegicie, alebo sam uskutocCnuje
navstevy v zahranici.

Monitoring: V 2. polroku 2018 sa uskutocnili 4 zasadnutia miestneho zastupitel'stva, 1
zasadnutie miestnej rady.

V mesiaci 12/2018 po voI'bach do miestnych samosprav prislo k ustanovujicemu zastupitel’stvu,
na ktorom novy starosta MC &asti Bratislava-Petrzalka Jan Hréka zloZil sl'ub a ujal sa svojej
funkcie.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

1.2.1 BeZné vydavky 105 964,00 Eur 105 723,83 Eur

1.2.1 Spolu 105 964,00 Eur 105 723,83 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- mzdu starostu

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov

- cestovné nihrady tuzemské, zahranicie

- postovné a telekomunikacné sluzby (na vysld postu a telefénne poplatky)
- v§eobecny material (kancelarske potreby)

- reprezentacné

- dopravné (PHM, tdrzba mot. vozidla a dial'ni¢né zndmky)




- prenajom priestorov
- propagacia, reklama a inzercia
- v§eobecné sluzby (preklady a tlmocenie)

Komentar k plneniu rozpoétu: Finan¢né prostriedky za rok 2018 boli vycerpané na 99,77 % z
rozpoctovanej ¢iastky 105 964 €. Prostriedky boli pouZité na mzdu starostu, odvody do poist'ovni
v zmysle zdkonov, poStovné a telekomunikacné sluzby, kancelarsky materidl, reprezentané
vydavky, PHM, ddrzba motorového vozidla, dialni¢né znamky, propaga¢ny material, vSeobecné

sluzby.

Prvok 1.2.2:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vykon funkcie zastupcov starostu

Finan¢na stranka vedtci VSal, vecna stranka sekretariat zastupcov starostu

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 46 844,00 46 743,80 99,79
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 46 844,00 46 743,80 99,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktivne sa podielat’ na Cinnosti reagovat’ na podnety a ziadosti ob¢anov ano ano
M.C.
aktivna ucast’ na poradach starostu s vedenim ano ano
aktivna ucast’ na akciach z poverenia starostu ano ano
Komentar :  Funkcia zéstupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a prezenticiu MC

smerom k ob¢anom tcastou na réznych akciach, podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov
obc¢anov v roznych oblastiach Zivota v samosprave

Monitoring: V priebehu roka 2018 bolo nahldsenych 90 podnetov a Ziadosti od obcanov
mestskej Casti, ktorych rieSenie bolo v kompetencii zastupcov starostu MC. Okrem podnetov
tvorili najvi¢siu ast’ prace zastupcov starostu MC rokovania stvisiace s nasledovnou agendou:
rokovanie so zastupcami Veolie, Statutarmi obc¢ianskych zdruZeni a velkych Sportovych klubov
ohl'adom finanénych dotécii, rokovanie s riaditefom tradu BSK Viskupicom ohl’. objektu
Znievska 4, ako aj socidlne a bytové otazky.

Zastupcovia starostu sa zucastnili 4 porad starostu s vedenim MC. Poverenim zastupovania
starostu mestskej Casti sa zucastnili 40 akcii ako rokovania na Magistrate ohl'adne vyhlasenia
mostu SNP za narodni kultirnu pamiatku, otvorenia 2. ro¢nika festivalu Prebud’ sa s knihou v
CC Centre, na Dni ucitel'ov, oceneni Juniora PetrZalky a Osobnosti Petrzalky, na Pietnom akte
oslobodenia Bratislavy na vojenskom cintorine Slavin, stretnuti so seniormi v Dennom centre na
Osuského ul., otvoreni novej PetrZalskej trznice, na slavnosti k 40. vyro¢iu MS Lachova v DK
Zrkadlovy héj, na slavnostnej akadémii k 30. vyro¢iu vzniku ZS Nobelovo nim., otvoreni
detského ihriska na Bzovickej, na slavnosti k 30. vyrogiu ZS Pankidchova, na prednaske




Bezpecna jesen Zivota seniorov - Preventivny projekt PZ SR pre seniorov v CIK CAK Centre, na
slavnostnom otvoreni MS Vysehradskd, na tane¢no-divadelnom predstaveni Petrzalské dozinky v
DK Zrkadlovy haj, na 3. $portovych hrich PetrZalskych seniorov v ZS Dudova, v PS Terasy, v
radach MS, v Rade fondu statickej dopravy, na zasadnutiach MR a MZ a v komisidch miestneho
zastupitel'stva MC Bratislava

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
1.2.2 Bezné vydavky 46 844,00 Eur 46 743,80 Eur
1.2.2 Spolu 46 844,00 Eur 46 743,80 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- tarifné platy a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre dvoch zastupcov starostu
- postovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné (obCerstvenie pre navstevy, dary pri vyroc¢iach)

Komentir k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov je na 99,78 % &o predstavuje
Ciastka 46 744 €. Financné prostriedky boli pouZité na bezné vydavky pre dvoch zastupcov
starostu a to na ich mzdu, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, postovné a telekomunikacné
sluzby, vSeobecny material a reprezentacné.




V4 .
Prvok 1.2.3: Vykon funkcie prednostu
Zodpovednost™: Za vecnu stranku sekretaridt prednostu za financné plnenie vedici oddelenia VSal
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 5 630,00 5014,71 89,07
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 630,00 5014,71 89,07
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' vykon funkcie Aktivna Ucast’ na pracovnych stretnutiach a 100 % 100 %
prednostu a zastupovanie rokovaniach na Urovni prednostu so strankami,
miestneho Uradu navonok organizaciami a instit(ciami nadriadenymi MU a s
dodavatel'mi sluzieb pre MU
pocet mesacnych porad prednostu s riaditelmi 20 70
organizacii zriadenych mestskou Cast'ou Bratislava-
Petrzalka
pravidelna kontrola a vyhodnocovanie plnenia tloh pravidelne pravidelne
zamestnancov miestneho Uradu a predkladanie
navrhov rieSeni problémov v pripade potreby
prednostu
Zabezpe(it' efektivne riadenie Zabezpecit’ efektivne riadenie a chod miestneho Uradu 100% 100%
miestneho Uradu
pocet pravidelnych porad prednostu s veddcimi 20 23
oddeleni MU mestskej Casi Bratislava-Petrzalka
pravidelnd kontrola a vyhodnocovanie plnenia tloh pravidelne pravidelne
zamestnancov miestneho Uradu a predkladanie
navrhov rieSeni problémov v pripade potreby starostu
aktivne plnenie Uloh ulozenych uzneseniami Miestneho 100 % 100%
zastupitel'stva a Miestnou radou v plnom rozsahu
Zabezpecit’ ucinnu realizaciu aktivne plnenie Uloh uloZenych uznesenim Miestneho 100 % 100%
rozhodnuti Miestneho zastupitel'stva a Miestnou radou v plnom rozsahu
zastupitel'stva a Miestnej rady

Komentar : Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho dradu. Kontroluje a vyhodnocuje
plnenie stanovenych tloh podriadenymi zamestnancami a predklada starostovi navrhy na rieSenie
problémov. Zucastiiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z uloh
pridelenych starostom a Miestnym zastupitel'stvom.

Monitoring: Prednosta miestneho uradu Mestskej Casti Bratislava-Petrzalka riadi zamestnancov
uradu. Vedie pravidelne porady s vedicimi oddeleni, ktoré prebiehaju v silade s planom na rok
2018 v pravidelnych dvojtyZzdiiovych intervaloch. V roku 2018 sa uskuto¢nilo 23 porad
prednostu s veddcimi oddeleni. Ulohy z nich vyplyvajice priebezne plnili podriadeni
zamestnanci v plnom rozsahu a taktiez boli prednostom miestneho uradu pravidelne
kontrolované.

Ulohy z operativnych porad starostu, na ktorych sa prednosta zicastiuje a ktoré si pridelené
prednostovi miestneho dradu, sa splnili podl'a vecnych podnetov a problematik v plnom rozsahu.
Plnenie vyhodnotenych uloh z operativnej porady starostu boli kontrolované nasledne na d’alSe;j
OPS.




Ulohy pridelené prednostovi tradu rokovat’ na pracovnych stretnutiach so strankami sa plnili
podla vecnych zZiadosti a problematik stranok miestneho dradu.
Prednosta sa zicastiiuje na zasadnutiach Miestneho zastupitel'stva a Miestnej rady. K 31.12. 2018

sa uskutocnilo 9 zasadnuti Miestneho zastupitel'stva a 7 zasadnuti Miestnej rady.

Ulohy, ktoré vyplynuli prednostovi tradu z Uzneseni miestneho zastupitel'stva a MR sa plnili

priebezne v plnom rozsahu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

1.2.3

Bezné vydavky

5 630,00 Eur

5 014,71 Eur

1.2.3

Spolu

5 630,00 Eur

5014,71 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:
- cestovné ndhrady tuzemsko

- energie

- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material
- reprezentacné

- Udrzba budov, priestorov
- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Celkom rozpoctovana Ciastka 5 630 € bola vycerpana vo vyske
5 015 € ¢o je 89,07 % plnenie. Finan¢né prostriedky boli pouZité na energie (elektrina, plyn,
voda), poStovné, telekomunikacné sluzby, reprezentacné, tidrzbu budov, priestorov a stravovanie.




Vykon funkcie miestneho kontroléra

Podprogram 1.3:

Vykonom kontroly zabezpecit v ramci mestskej Casti dodrZiavanie
platnych zakonov a internych normativnych aktov.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Vecna stranka hlavny kontroldr, finan¢né stranka vedtci oddelenia VSal

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 52 441,00 52 350,92 99,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 441,00 52 350,92 99,83
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kontrola vybavovania staznosti | DodrZat’ stanoveny limit na kontrolu vybavenia ano ano
a peticii dorucenych miestnemu | staZnosti alebo peticie
kontrolérovi a na miestny Urad
Kontrola oddeleni a referatov Miestny kontroldr a dtvar miestneho kontroldra vykona 8 9

miestneho Uradu kontroly schvalené miestnym zastupitel'stvom

Kontrola organizacii v Dodrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej | jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
pOsobnosti mestskej ¢asti vykonanej kontroly

Bratislava-Petrzalka

Komentar : Kontroly budi vykonavané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’
kontroly a planu kontrolnej Cinnosti, ktory na obdobie 1. a II. polroka 2018 schvali uznesenim
Miestne zastupitelstvo MC Bratislava-Petrzalka. Kontrola vybavovania staZnosti bude
presetrovana v zmysle zakona €. 9/2010 Z.z. o st'aznostiach a Smernice o postupe pri vybavovani
staznosti. Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovand v zmysle zdkona ¢. 85/1990 Zb. o
peticnom prave a Smernice o postupe pri vybavovani peticii.

Monitoring: V obdobi od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 vykonal miestny kontrolér a
utvar miestneho kontroléra na zaklade polro¢nych planov kontrolnej ¢innosti a poZiadania
miestneho zastupitel'stva, podla uzneseni Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka vykonat’ celkom 9 kontrol. Z celkového poctu 9 kontrol boli kontroly vykonané v 8
subjektoch.

Kontroly boli zamerané na kontrolu:

- vykonavania finan¢nej kontroly za obdobie roku 2017 v Stredisku sluzieb Skoldm a Skolskym
zariadeniam Petrzalka

- hospodarenia, zmluvného zabezpecenia, dodrziavania internych aktov, metodickych pokynov a
aktov mestskej Casti a prevadzkovych tkonov v Kultirnych zariadeniach Petrzalky

- dokladovania plnenia zmliv a faktir v roku 2017 na zékladnej $kole Cerny3evského 8

- Cerpania finan¢nych prostriedkov vybranych rozpoctovych poloziek v roku 2017 na oddeleni
kultiry miestneho tradu

- zédkonného postupu mestskej cCasti vo vztahu k ukonceniu zmluvy so zhotovitelom




spolo¢nostou M.R.K Agency

- plnenia opatreni zistenych pri kontrole Miestneho podniku VPS v roku 2017 a (nova kontrola)
dodrziavania zékonov a internych predpisov zriadovatela a nakladanie s verejnymi
prostriedkami a majetkom mestskej Casti

- plnenia opatreni zistenych pri kontrole pokladni¢nej sluzby miestneho uradu

- plnenia opatreni zistenych pri kontrole prendjmov nebytovych priestorov v Zakladnych Skolach
Budatinska 61, Holi¢ska 50 a Turnianska 10

- aktudlnych dohod o pracach vykondvanych mimo pracovného pomeru na referate personalnej
prace a miezd miestneho uradu

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[13 | BeZné vydavky | 52 441,00 Eur | 52 350,92 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- tarifny plat a odvody do poistovni v zmysle zidkonov pre kontroléra MU
- cestovné néhrady tuzemsko

- energie

- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- odborna tlac¢ - zakony

- reprezentacné

- Udrzba strojov a budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

- Skolenie, kurzy, seminére (odborné seminare pre kontrolérov)

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2018 predstavuje
Ciastku 52 351 € z celkom rozpoctovanej Ciastky 52 441 € t.j. 99,82 %. Vydavky boli na mzdu,
odmeny, odvody do poistovni v zmysle zakonov, poStovné a telekomunikacné sluzby,
kancelarsky materiél, reprezentac¢né, udrzba budovy a stravovanie.



Podprogram 1.4: Stratégia a riadenie projektov
Zamer podprogramu: Zamerom stratégie riadenia projektov je administrativne zabezpecenie
projektov s tym sudvisiace prace ako su sledovanie novych vyziev na

strankach Statnej spravy, vypracovania a podania Ziadosti a naslednym
vyuctovanim a ukoncenim projektov.

Zodpovednost: vecnd a finan¢na strdnka zodpovednd vediica oddelenia projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 603,00 3430,44 95,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 603,00 3 430,44 95,21
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Administrativna priprava Ziadosti | Pocet podanych Ziadosti o NFP. 6 11
o NFP

Komentar : Program stratégia a riadenie projektov budu financované vsetky vydaje spojené v
suvislosti s administrativnej pripravy projektov a Ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie,
viazanie), vydaje spojené s thradou stidii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o
NFP, na kolkové znamky v suvislosti s pripravou Ziadosti

Monitoring: V roku 2018 podalo OPR 11 ziadosti o grant, doticiu alebo nenavratné finan¢né
prostriedky.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
| 14 | Bezné vydavky | 3 603,00 Eur | 3 430,44 Eur |

Z programu stratégia a riadenie projektov budu financované vSetky vydavky spojené v suvislosti
s administrativou a pripravou projektov a Ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie),
vydavky spojené s ihradou Stidii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o NFP, na
kolkové znamky v stvislosti s pripravou Ziadosti.

Komentar k plneniu rozpoctu: V ramci podprogramu boli v roku 2018 Cerpané prostriedky vo
vyske 3 430 € na administrativu spojenu so Ziadost'ami o finan¢né prostriedky k projektom. (tlac,
posudky, rozmnoZovanie, viazanie projektov a Ziadosti).

Zi%dost’ o nendvratny finan¢ny prispevok na vypracovanie posudku k poZiarnej ochrane budovy
MS.




Podprogram 1.5: Podpora neziskovych organizacii

Zamer podprogramu: Zamerom je vo forme financnej dotacie podporit’ ¢innost’ ob¢ianskych
zdruZeni, neziskovych organizicii a ostatnych subjektov pdsobiacich v
ramci uzemia PetrZalky vo verejno-prospeSnych ¢innostiach.

Zodpovednost™: Vecna aj finan¢na stranka zastupca prednostu

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 289 655,00 288 725,34 99,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 289 655,00 288 725,34 99,68
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich ano ano
organizacii, pravnickych a aktivit
fyzickych os6b-podnikatel'ov

Komentar : Finan¢na podpora vo forme doticii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obc¢ianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultiry, Sportu, mlddeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospeSnych Cinnosti na ziklade
pisomnych Ziadosti.

Monitoring: V roku 2018 bolo zaevidovanych 76 Ziadosti v celkovej pozadovanej sume 297
404,12 €. Vyhoveli sme 56 ziadatelom, z toho 17 sa tykalo socidlnej oblasti, 14 Ziadosti sa
tykalo Sportu, 19 Ziadosti sa tykalo oblasti kultdry, oblasti vzdelavania sa tykalo 5 Ziadosti a 1
Ziadost’ sa tykala oblasti Zivotného prostredia.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[15 | Bezné vydavky | 289 655,00 Eur | 288 725,34 Eur |

Finan¢né prostriedky budd na podporu neziskovych organizicii, obCianskych zdruzeni a inych
subjektov, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti kulttry, Sportu, mladeZe, socidlnych
sluzieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti. Prerozdelenie sa bude uskuto¢iiovat’ v zmysle VZN
ako aj na zadklade schvaleni dotacii a naslednom prerozdeleni na zasadnutiach miestneho
zastupitel'stva MC.




Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2018 bolo Cerpanie vo vyske 99 995 € z rozpoctovane;j
ciastky 100 000 €. Financné prostriedky boli pouZité pre 56 Ziadatelov, z toho 14 sa tykalo
socidlnej oblasti, 15 Ziadosti sa tykalo Sportu, 19 Ziadosti sa tykalo oblasti kultiry, oblasti
vzdeldvania sa tykalo 7 Ziadosti a 1 Ziadost’ sa tykala oblasti Zivotného prostredia. Tri eurd boli
vratené od obcianskeho zdruzenia Pedél, ktoré neboli vycerpané do plnej vysky poskytnutej
dotacie. Prehl'ad vSetkych prijatych Ziadosti o doticiu je zverejneny na webovej stranke
www.petrzalka.sk.

V roku 2018 boli pre velké Sportové kluby pouZité na grantovd dotdciu v zmysle MZ ¢.
491/2018 finan¢né prostriedky vo vyske 159 580,10 €.

Pre oblast’ Zivotného prostredia boli pouZité financné prostriedky na grantovd dotaciu v zmysle
MZ ¢. 491/2018 vo vyske 29 150,04 €.



Program 2: Moderny miestny urad

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 5 477 547,00 5428 209,85 99,10
Kapitdlové vydavky 67 648,00 37 687,96 55,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5545 195,00 5465 897,81 98,57
Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu

2 Moderny miestny Urad 5 545 195,00 Eur 5 465 897,81 Eur
2.1 Zabezpecenie chodu informacného systému 196 940,00 Eur 192 636,07 Eur
2.2 Urad ako podpora 5 348 255,00 Eur 5273 261,74 Eur
Podprogram 2.1: Zabezpecenie chodu informacného systému

ZlepSenie kvality a modernizacia informa¢ného systému v ramci rastu
kvality informatizicie vypoctovej techniky.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: Vecné aj finan¢né zabezpecenie veduci VSal

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 190 719,00 186 448,11 97,76
Kapitalové vydavky 6 221,00 6 187,96 99,47
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 196 940,00 192 636,07 97,81
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Sprava softvérovej oblasti a Aktualizacie programovych produktov ano ano
servis informacného systému
Modernizécia a zvySenie % inovécie vypoctovej techniky 20 20
vykonnosti informacného
systému

Komentar : Sprava informacného systému:

- zvySovanie vykonu pocitacovych zostav, resp. vymena zastaralych za nové,

- aktualiz4cia licencii a pouzivaného programového vybavenia,




- sprava opera¢nych, databdzovych a bezpe¢nostnych systémov,

- zabezpecovanie spotrebného materialu pre vypoctovu techniku,

- softvérova a hardvérova podpora pre zamestnancov miestneho dradu,
- aktualizécia internetovej stranky mestskej Casti.

Monitoring: Sprava a servis vypoctovej techniky a programového vybavenia vyuzivaného pri
¢innosti oddeleni a referdtov miestneho tiradu bola realizovana

Sprava lokélnej pocitacovej siete a serverov s operanymi, databdzovymi a komunika¢nymi
systémami sa realizuje priebezne.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
2.1 Bezné vydavky 190 719,00 Eur 186 448,11 Eur
2.1 Kapitdlové vydavky 6 221,00 Eur 6 187,96 Eur

Finan¢né prostriedky budi pouzité v ramci beznych vydavkov na:
- inovaciu vypoctovej techniky

- zabezpecenie servisu a aktualizicie programového vybavenia
- spravu a aktualizaciu ochrannych a bezpecnostnych systémov
- Udrzbu pocitacove;j siete

- zabezpecenie spotrebného materialu

kapitalové vydavky :

- na realizaciu eurdpskej smernice GDPR 50.000 EUR

- licencie Office 365 v sume 25.000 EUR

- zalozny zdroj UPS 1.500 EUR

- ploter AO v sume 5.500 EUR

Komentar k plneniu rozpoctu: Sprava a zabezpeCovanie informacnych systémov miestneho
dradu a vypoétovej techniky po hardvérovej a softvérovej stranke. Cerpanie beZnych
prostriedkov za rok 2018 bolo vo vySke 186 448 € z celkovej rozpoctovanej Ciastky 190 719 € .
Na kapitalové prostriedky bolo vyCerpanych 6 188 € z celkovej rozpoCtovanej sumy 6 221 eur
na nakup vypoctovej techniky.




Podprogram 2.2: Urad ako podpora

Zamer podprogramu: MC Bratislava-Petr7alka ma za ciel vystupovat vo&i ob&anom
prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujici drad v
prospech obyvatel’stva

Zodpovednost™: oddelenie vntitornej spravy a informatiky vecna aj finan¢na oblast’

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5286 828,00 5241761,74 99,15
Kapitilové vydavky 61 427,00 31 500,00 51,28
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 348 255,00 5273 261,74 98,60
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie aktivnej Ucasti Poclet zdruzeni, ktorych je mestska cast’ clenom. 3 3
mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka v celostatnych
zdruzeniach a organizaciach.

Kvalitné a véasné zabezpecenie | Zabezpecit' kontrolu skladov prostr. civilnej ochrany. 4 4
Uloh na useku krizového
riadenia a civilnej ochrany.

Zabezpecenie komplexnej V&asna Uhrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a ano ano
administrativnej agendy, Udrzbou objektu MC Petrzalka
vnutorné vybavenie objektu
Uhradu, jej prevadzku a Gdrzbu
pre plynuly chod jednotlivych
odborov MC - Petrzalka

Zabezpeclit’ materidlne Spotrebny tovar podla potreby ano ano
vybavenie administrativy a
plynuly chod jednotlivych
odborov mestskej Casti -

Petrzalka
Zabezpecenie aktivnej Gcasti Pocet regionalnych zdruzeni, ktorych je mestska Cast’ 1 1
mestskej Casti Bratislava- Clenom.

Petrzalka v regiondinych
zdruzeniach.

Zabezpeclit’ bezproblémové Pocet prevadzkyschopnych automobilov 8 7
fungovanie vozového parku

Komentar : Hospodarska sprava zabezpecuje svojou c¢innostou plynuly chod uradu a
uspokojuje potreby zamestnancov spojené s vykonom vSetkych funkcii oddeleni ako aj ndkup a
evidenciu majetku ale aj navrhy na vyradovanie nefunkéného majetku a sluzby spojené s
prevadzkou tradu.




Monitoring: Chod dtradu je zabezpeCovany podatelfiou (prijem a odosielanie posty),
informaciami (poskytovanie informacii, vydaj tla¢iv), archivaciou pisomnosti, evidenciou
majetku, autodopravou uradu, upratovacskych prac, technickym a materidlnym vybavenim
(nékup kancelarskeho materidlu, kancelarskeho papiera, Cistiacich a hygienickych potrieb, tlaciv,
vizitiek, peciatok, interiérového vybavenia, udrzba budovy a d’al§ich poZiadaviek oddeleni),
likvidaciou faktur, objednavok a PP (VSal, poslanci, starosta, zastupcovia starostu, prednosta,
kontrolér, matrika, ohlasovita pobytu, Skolsky urad, stavebny urad, Specidlny stavebny urad,
SFR).

Kontrola Styroch skladov CO sa vykondva pravidelne.

Mestska cCast’ je dlhodobo zaregistrovand v regiondlnom zdruzeni pre mestské Casti hl. mesta SR
Bratislava, kde pravidelne prispieva ucastnickym poplatkom. Starosta mestskej Casti sa
zucastiiuje ZdruZenia miest a obci Slovenska, kde mestskd Cast’ taktieZ prispieva Clenskym
prispevkom. Dal§im zdruZenim v ktorej je mestska &ast’ zaregistrovana je ZdruZenie miestnych
kontrolérov miest a obci SR ako aj v Asociicii prednostov dradov miestnej samospravy v SR,
ktorej sa zucastnuje prednosta mestskej Casti. Poslednym zdruZenim s tic¢ast'ou mestskej Casti je
Unia miest Slovenska.

OPR - v roku 2018 boli ziskané fin. prostriedky z Environmentilneho fondu na kipu
elektromobilu pre potreby miestneho tradu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
2.2 Bezné vydavky 5 286 828,00 Eur 5241 761,74 Eur
2.2 Kapitalové vydavky 61 427,00 Eur 31 500,00 Eur

Finan¢né prostriedky budi pouzité na bezné vydavky:

- mzdy a odvody do poistovni, odchodné a nemocenské 4 846 tis. EUR

Tovary a sluzby:

- material, dopravné a nijjomné

- energie (elektricka energia, plyn, vodné, sto¢né) a poStovné

- udrzba (kancelarskych pristrojov, telekomunikacnej techniky, nabytku, budovy a priestorov)
Sluzby :

- v§eobecné sluzby a Specialne sluzby (audit, privne sluzby, danové priznanie)

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

- poistenie majetku

- za komunalny odpad

- ¢lenské prispevky (Regionélne zdruZenie mestskych Casti, Zdruzenie miest a obci)
Kapitalové vydavky

- zavedenie Wifi dradnej siete pre klientov 4.000 €

- kamerovy systém v ramci zvys$enia bezpeénosti v prevadzkovej budove MC na Kutlikovej ulici
25.000 €

- GIS - od firmy Geodeticca 50.000 €




Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov bolo v roku 2018 vo vyske 5
222 017 € z celkovej rozpoctovej sumy 5 286 828 € toho na:

bezné vydavky sa Cerpalo 5 167 206 €, ktoré boli pouzité na mzdy, odmeny, odvody do poistovni
v zmysle zdkonov, cestovné nadhrady tuzemské, zahranicné, energie (elektrina, plyn, voda),
postovné a telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, telekomunikacna technika, vSeobecny
materidl, knihy, noviny, Casopisy, pracovné odevy, obuv, dopravné (PHM, tdrzba, poistenie,
karty, znamky), ddrzba (prevadzkovych strojov, budov, objektov), Skolenia, seminére, inzercia,
vSeobecné sluzby, Specidlne sluzby, ndhrady za zdravotnud starostlivost, posudky, poplatky,
stravovanie, odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, dane za komunélny odpad,
Clenské prispevky, odchodné a nemocenské davky. Na dane bolo vycerpanych 2.495 € a pravne
sluzby 19.745 €.

Na kapitalové vydavky bolo vyCerpané 1 euro na nakup 10 bytov na Capajevovej ul., ktoré
nadobudla MC do svojho vlastnictva.

Na komundlne vol'by 2018 boli ¢erpané financné prostriedky vo vySke 52.316 € z toho zo
Statneho rozpoctu 51.724 € a z rozpoctu Mestskej Casti 592 €.

Oddelenie projektového riadenia cerpalo finan¢né prostriedky vo vyske 1575 € na
spolufinancovanie elektromobilu, na ktory bola poskytnuta dotacia z Environmentalneho fondu
vo vyske 29 925 €



Program 3:

Rozpocet :

Sluzby obCanom

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 166 508,00 152 774,93 91,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 166 508,00 152 774,93 91,75
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
3 Sluzby obanom 166 508,00 Eur 152 774,93 Eur
3.1 Matrika 21 300,00 Eur 19 352,34 Eur
3.2 Ohlasoviia pobytu 6 635,00 Eur 5 748,41 Eur
3.3 Sobase a obcianske obrady 15 800,00 Eur 14 449,08 Eur
34 Propagacia mestskej Casti 122 773,00 Eur 113 225,10 Eur
Podprogram 3.1: Matrika

Zamer podprogramu:

Vykon matri¢nej ¢innosti s kvalitnym vystupom.

Zodpovednost™: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
Oddelenie vnitornej spravy a informatiky za spravovanie finan¢nych
prostriedkov
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 21 300,00 19 352,34 90,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 300,00 19 352,34 90,86
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Spokojnost’ ob¢anov s rychlym Zabezpecenie Cinnosti matriky v mestskej Casti ano ano

vybavenim a profesionalnym
pristupom zamestnancov.

Bratislava-Petrzalka so zameranim na kvalitu a

spokojnost’ obyvatel'ov.

Komentar : Ide o Cinnosti:
zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien




v osobnych tdajoch obcanov, komunikacia s tradmi, Statistické hl4senia, osvedCovacia agenda,
poskytovanie informécii, sluzby IOM.

Monitoring: Pocet ikonov za rok 2018 - sobase 271, narodenia 3317, umrtia 719, duplikaty
matri¢nych dokladov 1712, dodatocné zapisy do matriky 632, zapisy do osobitnej matriky 313.
Osvedcovacia agenda - origindlna prdvomoc obce obsahovala 9 971 osved€enych podpisov a 4
854 fotokdpii.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 3.1 | Bezné vydavky | 21 300,00 Eur | 19 352,34 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre Siestich zamestnancov na:

- cestovné nihrady tuzemské a zahrani¢né

- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)

- poStovné a telekomunikacné sluzby (poStovné a telefénne poplatky)

- v§eobecny materidl na ndkup kancelarskeho materialu

- Udrzba budov, priestorov

- naturdlna mzda

- v§eobecné sluzby na vyhotovenie tla¢iv pre matri¢nu ¢innost’

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- Skolenia matrikarok

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky vo vyske 21 300 € pre zamestnancov
matriky si vy€erpané vo vySke 19 352 €, Co je plnenie na 90,85 %. Vydavky boli pouZité na
energie (elektrina, plyn, vodné stocné), postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny material,
udrzbu budov, priestorov, Skolenia, kurzy, seminare, v§eobecné sluzby a stravovanie.

Podprogram 3.2: Ohlasoviia pobytu
Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva poskytujica kvalitné vystupy a
informécie.
Zodpovednost”: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
Oddelenie vnitornej spravy a informatiky za spravovanie finan¢nych
prostriedkov
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 635,00 5748,41 86,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 635,00 5 748,41 86,64




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie komplexnej Evidencia pobytu sa vykonava na pockanie. V pripade, ano ano
evidencie obyvatel'ov mestskej Ze je potrebné zo strany obcana predlozit’ d'alSie
Casti v sulade so Zdkonom NR dokumenty, evidencia sa vykona po ich predlozeni.

SR ¢. 253/1998 Z. z. o hlaseni
pobytu obCanov SR.

Odpovede na Ziadosti a Priemerny as na poskytovanie pisomnych informécii a ano ano
suvisiaca agenda suvisiacej agendy do 10 dni

Komentar : Vykonavanie ¢innosti v zmysle zdkona €. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu a registri
obyvatel'ov SR. Ide o tieto ¢innosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehlasenie pobytu v ramci mestskej Casti, odhlasenie z pobytu, zruSenie trvalého pobytu,
mesaéné hlasenia pre Statisticky drad. Stvisiacou cCinnostou su odpovede na doziadania o
trvalom pobyte.

Monitoring: Zabezpedenie evidencie obyvatelov MC sa plni na pockanie. V pripade, Ze ob&an
nepredlozi potrebné doklady, je vybaveny v ndhradnom termine po doplneni chybajicich
dokladov. V pripade potreby je obCan vybaveny po dohode aj v nestrankovy den. Odpovede na
7iadosti ob&anov a ingtitdcii sa poskytuji obratom, najneskdr do 30 dni, o spliia zdkonom
stanovenu lehotu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[32 | Bezné vydavky | 6 635,00 Eur | 5 748,41 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre dvoch zamestnancov na:

- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- poStové a telekomunikacné sluzby (odoslana posta + telefonne poplatky)
- v§eobecny material (bezné kancelarske potreby)

- Udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Komentar Kk plneniu rozpoctu: RozpocCtovana cCiastka 6 635 € je pre zamestnancov
preneseného vykonu na tseku hlasenia pobytu. V roku 2018 bola Cerpané vo vyske 5 748 € o je
plnenie na 86,63 %. Vydavky boli pouZité na elektrinu, plyn, vodné, stocné, poStovné a
telekomunikacné sluzby, v§eobecny material, idrZbu budov, priestorov a stravovanie.




Podprogram 3.3: Sobase a obCianske obrady

Zamer podprogramu: Zabezpecenie doleZitych okamihov Zivota na vysokej spolofenskej
urovni
Zodpovednost”: Vedica referdtu matriky a ohlasovne - za vecnd a finanénu stranku.

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 800,00 14 449,08 91,45
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 800,00 14 449,08 91,45
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Sobase na vysokej spolocenskej | Spokojnost’ ob¢anov v oblasti vSetkych obcianskych ano ano
Urovni obradov

Komentar : Matrika zabezpecuje v tejto oblasti kultirny program pri uvitani deti do Zivota, pri
sobdsnych obradoch a jubilejnych svadbéch.

Monitoring: V roku 2018 sa uskuto¢nilo 271 sobaSov. Mestska Cast’ v hodnotenom obdobi
vykonala 12 obradov vitania deti do Zivota pre 72 deti. Bol zorganizovany jeden jubilejny sobas
- diamantova svadba.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[3.3 | Bezné vydavky | 15 800,00 Eur | 14 449,08 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:

- v§eobecny material (kvety pre nevesty, pero pre snibencov, detsky pribor pri uvitani deti do
zivota)

- odmeny pre ucinkujucich pri sobaSoch a obradoch (spev, hra na husle, organ, recitacia, Satia,
aktivista)

- urazové poistenie odvadzané z odmien pre ucinkujicich

- odmena pre ucinkujucich zabezpecujicich program pri uvitani deti do Zivota

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Ciastka 15 800 eur bola vycerpana vo vyske 14
449 eur, ¢o je plnenie na 91,45 %. Financné prostriedky boli pouZité na ndkup darov pre
snuibencov, dary pri uvitani deti do Zivota, kultirny program a na odmeny a odvody tc¢inkujicim
pri sobasoch, zvitani deti do Zivota a obradoch.




Podprogram 3.4: Propagacia mestskej Casti

Zodpovednost”: Vedici oddelenia komunikacie s verejnost'ou

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 122 773,00 113 225,10 92,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 122 773,00 113 225,10 92,22
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

pozitivny obraz mestskej Casti pocet medializovanych tém 100 100

vo verejnosti medializécia prostrednictvom PetrZalskych novin mesacne mesacne

Komentar : Mestska Cast’ organizuje mnoZstvo podujati, realizuje mnoZstvo krokov a opatreni
smerom ku svojim obyvatel'om, ktoré je potrebné odkomunikovat - oboznamit” obyvatel'ov s
pripravovanymi aktivitami, zistovat ich nazory a vysvetlovat’ prijaté rozhodnutia, ziskavat
spétnd vdzbu a tak rozvijat’ dialég, podporovat’ politiku otvorenosti a transparentnosti a vtahovat’
obyvatelov do spravy veci verejnych. Na to sliZia predovSetkym média - printové a elektronické.
Spolupraca s TV Bratislava navrhujeme formou vyroby reportazi, diskusnych a publicistickych
relacii. Rovnako navrhujeme realizovat’ prieskum verejnej mienky, ktory predpoklada aj Akény
plan a ktory bude slizit’ ako jeden z podkladov pre rozhodovanie organov samospravy. Taktiez
bude pokracovat’ spoluprica na vydavani regiondlneho periodika Petrzalské noviny, ktoré je v
naklade 46 tisic kusov distribuované obyvatelom zdarma a poskytuje d’al$si most v komunikacii
medzi samospravou a Petrzal¢anmi.

Monitoring: Mestska Cast’ vydala v roku 2018 spolu 110 tlacovych sprav, z ktorych 102 média
prevzali, rozsirili a mnohé vyvolali diskusiu verejnosti. Vychadzali Petrzalské noviny, ktoré
informovali nielen o Zivote a diani v Petrzalke, ale aj v samosprave, prinaSali reportiZe zo
zasadnuti zastupitel'stva a odkomunikovali aj doleZité informécie z uradu smerom k
Petrzalcanom. Informécie sprostredkivame aj vd’aka TV Bratislava, kde kazdy tyzden prinisa
relacia Petrzalskych 13 novinky z diania a kazdy mesiac politicki diskusiu s poslancami.
Mestska Cast’ aj nad’alej komunikuje prostrednictvom inovovanej webstranky, kde rozsirila
informacie o moZnosti vyhladidvanie podla ulic, obyvatelom zjednodusila nahlasovanie
podnetov. Taktiez je inovovana stranka Petrzalskej plavarne. Mestska Cast’ aktivne vyuZziva profil
na socidlnej sieti Viem byt PetrZal¢an. Okrem facebooku mestska Cast’ zac¢ala komunikovat s
verejnost'ou aj prostrednictvom socidlnej siete Instagram.




Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

|34 | BeZné vydavky | 122 773,00 Eur | 113 225,10 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- servisny pausal pre redak¢ny systém

- vysielanie priamych prenosov zasadnuti - Miestneho zastupitel'stva 1.652 EUR
- Petrzalské noviny 146 640 EUR

- televizia 60.000 EUR

- udrzba software 5 000 EUR

- prieskum verejnej mienky 10.000 EUR

- reklamné predmety do sit'azi organizovanych MC - Petrzalka 10.000 EUR

- obcerstvenie 300 EUR

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky boli v priebehu roka 2018 vycerpané na
92,2 % cCo predstavuje Ciastku 113 225 €. Vydavky boli pouzZité na distribiiciu regionilneho
periodika (Petrzalské noviny), regiondlne vysielanie v TV Bratislava, priame prenosy zo
zastupitel'stva, na propagéciu, reklamu, idrzbu webu a na ndkup fotoaparatu zn. Sony.



Program 4:

Rozpocet :

Doprava a komunikécie

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 1135110,00 1104 729,39 97,32
Kapitalové vydavky 673 720,00 666 539,03 98,93
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 808 830,00 1771 268,42 97,92
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
4 Doprava a komunikacie 1 808 830,00 Eur 1771 268,42 Eur
4.1 Miestne komunikacie a chodniky 1 808 830,00 Eur 1771 268,42 Eur
Podprogram 4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Rozpocet :
rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1135110,00 1104 729,39 97,32
Kapitalové vydavky 673 720,00 666 539,03 98,93
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 808 830,00 1771 268,42 97,92
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

4.1 Miestne komunikacie a chodniky 1 808 830,00 Eur 1771 268,42 Eur

4.1.1 Oprava a obnova komunikacii 1 698 060,00 Eur 1 665 356,84 Eur

4.1.2 Zabezpecovanie vyhradeného parkovania 65 000,00 Eur 63 653,52 Eur

413 Vystavba novych chodnikov, komunikacii a 24 446,00 Eur 22 993,02 Eur
cyklotras

414 Projekt zjednosmernenia ulic 0,00 Eur 0,00 Eur

4.1.5 Parkovanie 21 324,00 Eur 19 265,04 Eur




Prvok 4.1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Oprava a obnova komunikacii

za ukazovatel rekonStrukcia a oprava pochddznych teras, chodnikov a schodisk
veducich na terasy zodpovednd vedica oddelenia projektového riadenia
ostatné ukazovatele vedica oddelenia Zivotného prostredia a riaditel MPVPS

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 070 060,00 1041 025,87 97,29
Kapitilové vydavky 628 000,00 624 330,97 99,42
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 698 060,00 1 665 356,84 98,07
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

rekonstrukcia a oprava pocet opravenych a zrekonstruovanych pochédznych 6 19
pochddznych teras, chodnikov a | teras
schodisk vedcich na terasy
ZlepSenie technického stavu opravy a Udrzba komunikacii, chodnikov, parkovisk 5000 5900
komunikacii, chodnikov, vratane ich rekonstrukcii
parkovisk zverenych do spravy  [~o5ravv 3 (idrzba dopravného znacenia a dopravnych 300 121
mestskej Casti. zariadeni

Cistenie, Udrzba a opravy dazd'ovych vpustov 100 129

pocet zrealizovanych bezbariérovych tprav chodnikov 50 56
UdrZiavanie Cistoty miestnych pocet financnych transferov 12 12
komunikacii, chodnikov a
parkovisk prostrednictvom MP Ruéné Eistenie chodnikov prifahlych ku komunikaciam 2 1
VPS, I1L. triedy v dizke 20,9 km

Cistenie cyklotras pozdiz Chorvétskeho ramena v dizke 4 3

5 km a chodnikov Petrzalského korza v dizke 5 km

rucné Cistenie parkovisk priliehajlcich ku 2 1

komunikaciam III. triedy

denné Cistenie smetnych koSov 810 koSov 754

v ramci zimnej sluzby odstrariovanie snehu a posyp na | v zavislosti bolo realizované od

vybranych komunikaciach podla dolezitosti od podmienok

klimatickyc
h
podmienok
mechanické Cistenie komunikacii II. triedy o dizke 42,7 1 17

km

Komentar :

Z programu budu hradené naklady na rekonStrukciu a opravu
schodisk a chodnikov vedicich na terasy zverenych do spravy mestskej Casti.

pochodznych teras,

Mestska Cast’ zabezpecuje prostrednictvom MP VPS ¢istenie verejnych priestranstiev, chodnikov,
komunikécii a parkovisk, ktoré su v sprave mestskej Casti v letnom a zimnom obdobi.

Prostrednictvom oddelenia nakladania s majetkom zabezpeCuje mestska Cast’ v zmysle zakona
opravy a udrzbu komunikécii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi sdvisiaceho dopravného
znaCenia a dopravnych zariadeni, v budicom roku planujeme pokracovat’ v zabezpecovani
rekonstrukcii chodnikov, komunikécii a parkovisk v sprave mestskej Casti.




Monitoring: ONsM - v sledovanom roku boli realizované opravy vytlkov zaliatim
asfaltobetonovej zmesy v objeme 63 ton, realizovali sa opravy komunikécii na Mlynarovicovej,
Holi¢skej, Bohrovej, Dubnickej, Rovniankovej, Dudovej a Gessayovej, Budatinskej,
Tupolevovej,Vilovej, Sevéenkovej, Starhradskej ulici. TieZ opravy chodnikov na Jungmanove;j,
Namesti hrani¢iarov, Haanovej, Holi¢skej, Smolenickej, Mamateyovej, Lietavskej, Jankolovej,
Ovsistskom namesti, Budatinskej, TyrSovom nébreZi, Fedinovej ulici. Oprava parkoviska na
Sintavskej, M.C.Sklodowskej Budatinskej a Jungmanovej ulici a mimovroviiové schodisko a
rampy na OvsiStskom namesti a Budatinskej. VSetky opravy boli vykonané v celkovom objeme 5
900 m2.

TaktieZ boli zabezpefené opravy zvislého a vodorovného dopravného znacenia a zariadeni v
pocte 81 kusov a 52 m2.

Dalej boli realizované nové dopravné znacenia v Sade J,Kral'a, Vigl'asskej, Lachovej a Pifflovej,
Znievskej, Rovniankovej, Braddcovej, Budatinskej, Nobelovom namesti, Korze, Vavilovovej,
Prokofievovej, Blagoevovej a Ambroseho ulici v poc¢te 30 kusov a 91 m2 a opravy 121
dopravnych znaceni a 143 m2 vodorovného znacenia.

Dalej boli &istené lapoly a dazd’ové vpusty v poéte 129 ks.

V ramci rekonstrukcie a modernizacie bola realizovana oprava spevnenych ploch na MS Pifflova,
Stre¢nianska, Sustekova, chodnika na Turnianskej, komunikicia na Kapicovej ulici. Dalej na
rekonstrukciu spevnenych ploch v areli MS Streénianska, Wolkrova, oporny miir s chodnikom
na Rovniankovej, parkovisko na Sev&enkovej.

OPR: zrealizovalo opravy terds na Rovniankovej ul., Vavilovovej ul., Fedinovej ul., Holi¢ske;j
ul., Manesovo namestie, Namestie hraniCiarov, TopolCianska, Blagoevova, Osuského. Na
niektorych terasach boli vykonané opravy na viacerych miestach. (napr. Rovniankova 2,6,14)

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
4.1.1 Bezné vydavky 1 070 060,00 Eur 1 041 025,87 Eur
4.1.1 Kapitalové vydavky 628 000,00 Eur 624 330,97 Eur
4.1.1 Spolu 1 698 060,00 Eur 1 665 356,84 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom planuje finan¢né prostriedky na rekonStrukciu a opravu
pochodznych terds, schodisk a chodnikov veducich na terasy zverenych do spravy mestskej
Casti, d’alej na ddrzbu komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi sivisiaceho dopravného
znacenia a dopravnych zariadeni.

Néavrh rozpoctu na bezné vydavky pre MP VPS predpoklada na rok 2018 so sumou 435 700 € na
pokrytie vydavkov za opravu a udrzbu komunikécii.

Oddelenie projektového riadenia v roku 2018 planuje pokracovat’ v spolupraci pri opravach
rozsiahlych terds. V planovanej sume vydavkov 130 000 € su zahrnuté aj vydavky spojené s
rozsiahlou opravou terasy Méanesovho nam. , opravy schodisk a chodnikov.

Komentar k plneniu rozpoctu: V ramci plnenia rozpoctu bol MP VPS v roku 2018 poskytnuty
transfer v sume 374 917 € na zabezpeCenie Cistenia verejnych priestranstiev, miestnych
komunikacii, chodnikov a parkovisk v sprave MC Petrzalka.

Oddelenie Zivotného prostredia v roku 2018 na zaklade zakona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych
komunikécidch Cerpalo finan¢né prostriedky na zabezpecenie zimnej udrzby na komunikécidch
IV. triedy vo vyske 7 969,01 €.




ONsM - referét technickych ¢innosti Cerpal kapitalové vydavky v roku 2018 v sume 624 330,9
7€ tj. na 99,42 % na rekonStrukciu a modernizdciu chodnikov na Wolkrovej a Turnianskej ul.,
na opravu oporného muru s chodnikom na Rovniankovej ul., na komunikécie na Kapicovej a
Budatinskej ul. a parkoviska na Sevéenkovej ul.

Bezné vydavky v sume 626 912,57 € t.j. na 99,72 % boli pouZzité na opravy komunikacii,
chodnikov, parkovisk, dazdovych vpustov, na opravy poskodeného a nového dopravného
znacenia, na Cistenie odlu¢ovacov ropnych latok.

Oddelenia riadenia projektov Cerpalo bezné vydavky vo vysSke 31 227 € na opravy terds na
Rovniankovej, Vavilovovej, Fedinovej, Holi¢skej, Topol¢ianskej, Blagoevovej, Osuského ulici a
na namestiach Minesovom a HranicCiarov.

Prvok 4.1.2: Zabezpecovanie vyhradeného parkovania
Zodpovednost: vecnd stranka aj finan¢né zabezpecenie zodpovedna vedica oddelenia nakladania s
majetkom

Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 65 000,00 63 653,52 97,93
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 000,00 63 653,52 97,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia vyhradeného Vyhradené parkovanie pre osoby s obmedzenou 100 248
parkovania pre osoby s schopnost'ou pohybu a orientacie
obmedzenou schopnostou
pohybu a orientacie a pre

Vyhradené p|atené parkovanie Vyhradené pIatené parkovanie 250 750
na zéklade vydanych
rozhodnuti.

Komentar : Na zdklade Zasad pre vydavanie povolenia k vyhradeniu parkovacieho miesta je
obyvatelom  byvajicim v PetrZzalke umoznené  poZiadat o vyznaCenie vyhradeného
parkovacieho statia v mieste svojho bydliska. Parkovacie statia pre osoby s preukazom ZTP maji
zaujatie verejného priestranstva bezplatné, uhradia len cenu dopravného znacenia. Vyhradené
parkovacie statia pre ostatnych ob¢anov su spoplatnené, pricom ziskané financné prostriedky su
pouzité na vystavbu novych parkovacich stati v mestskej Casti.




Monitoring: ONsM - V sledovanom obdobi boli na uvedenom programe realizované zmeny
vodorovného znadenia ich oprava a tdrzba vyhradenych parkovacich miest pre obyvatelov s ZTP
- v pocte 136, pre ostatnych obyvatelov v pocte 562. TieZ bolo vybudované nové dopravné
znadenie na zaklade rozhodnutia oddelenia tzemného rozvoja a dopravy v poéte 112 pre ZTP a
ostatnych obyvatel'ov v pocte 188

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
4.1.2 Bezné vydavky 65 000,00 Eur 63 653,52 Eur
412 Spolu 65 000,00 Eur 63 653,52 Eur

Finan¢né prostriedky budid pouZité na vyznaCenie vyhradeného parkovacieho stitia v mieste
svojho bydliska. Parkovacie stitia pre osoby s preukazom ZTP maji zaujatie verejného
priestranstva bezplatné, uhradia len cenu dopravného znacenia. Vyhradené parkovacie statia pre
ostatnych obcanov su spoplatnené, pricom ziskané finan¢né prostriedky su pouZité na vystavbu
novych parkovacich stati v mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Oddelenie nakladania s majetkom - referat technickych cinnosti
Cerpal financné prostriedky v roku 2018 vo vySke 63 653,52 € t.j. na 97,93 % plnenie rozpoctu a
to na obnovu vodorovného dopravného znacenia, realiziciu zmien, idrzby a odstranenia zvislého
dopravného znadenia pre vyhradené parkovanie obéanov ZTP, na vyhradené platené parkovanie
fyzickych a pravnickych oso6b, na realizaciu nového zvislého a vodorovného dopravného
znacenia v mestskej Casti Bratislava-PetrZalka, pre vyhradené platené parkovanie fyzickych a
pravnickych osob.

Prvok 4.1.3: Vystavba novych chodnikov, komunikacii a
cyklotras

Zodpovednost”: za vystavbu novych chodnikov je zodpovedna vedica OPR
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitilové vydavky 24 446,00 22 993,02 94,06
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 446,00 22 993,02 94,06
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Riesenie nedostatku parkovacich | pocet navrhovanych chodnikov 2 4
stéti a skvalitnenie zivotného
prostredia. pocet projektov 2 4

vystavba novych chodnikov pocet novych chodnikov 2 5




Komentar :  Vystavba novych chodnikov sa realizuje na zdklade poZiadaviek z registra
podnetov, poziadaviek obyvatel'ov a poslancov mestskej Casti.

Monitoring: V 2. polroku 2018 boli vybudované nové chodniky na Vavilovovej ul., Belinského
15 a 17, a Jankolovej ulici. Tiez bol vybudovany novy chodnik v rdmci roz$irenia parkovacich
miest na Sevcenkovej ulici

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
4.1.3 Kapitalové vydavky 24 446,00 Eur 22 993,02 Eur
4.1.3 Spolu 24 446,00 Eur 22 993,02 Eur

V roku 2018 sa planuje s realizaciou novych chodnikov v suvislosti s poZiadavkami z registra
podnetov v lokalitich Belinského, Hrobakova. v roku 2017 oddelenie izemného konania a
dopravy zabezpecilo koncepciu peSieho pohybu v Casti PetrZzalka-Héje. Na zaklade tejto Stadie
odborné referaty vybrali zaciatoény projekt rieSenia sidliskovej promenady Osuského-
Hrobédkova-Dudova. Na realizaciu chodnikov je potrebnych 30 000 € na projekt promenidy 100
000 €, na vypracovanie projektovej dokumenticie k vystavbe novych chodnikov z registra
podnetov je potrebnych 10 000 €.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financné prostriedky vo vyske 22 993 € boli vycCerpané na
vybudovanie novych chodnikov podla poZiadaviek obyvatelov a to na ulici Vavilovovej,
Belinského 15 a 17 ako 1 na ulici Jankolovej pri basketbalovom ihrisku.

Prvok 4.1.4: Projekt zjednosmernenia ulic
Zodpovednost: vecné a finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia s majetkom
Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Realizécia zjednosmernenia pocet realizovanych projektov 3 0
komunikdcii a vyznacenia
parkovacich stati

Komentar : Oddelenie nakladania s majetkom prostrednictvom RTC zabezpedi
zjednosmernenie ulic za ucelom zlepSenia parkovania v mestskej Casti na zaklade schvélenia v
Rade statickej dopravy a rozhodnutia prislusného odborného ttvaru.

Monitoring: ONsM - v hodnotenom obdobi neboli na RTC dodané Ziadne poZiadavky na
realizaciu zjednosmernenia




Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
4.1.4 Bezné vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
4.14 Spolu 0,00 Eur 0,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom prostrednictvom RTC zabezpeéi zjednosmernenie ulic za
ucelom zlepSenia parkovania v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2018 neboli Cerpané finan¢né prostriedky z dévodu, Ze
sme neobdrzali Ziadne poZiadavky a projektové dokumenticie na realizdciu dopravného
znacenia zjednosmernenia.

Prvok 4.1.5: Parkovanie

Zodpovednost: vecne aj finanéne zodpovedna vediica URaD a vediica projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 50,00 50,00 100,00
Kapitilové vydavky 21 274,00 19 215,04 90,32
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 324,00 19 265,04 90,34
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Obstaranie Studie rozvoja pesej | Studia ano ano
dopravy Dvory, Luky.
Sat'aze navrhov ano nie
Realizécia parkovacej stratégie Pasport parkovacich stojisk ano nie
Prieskum obratkovosti ano nie
Organizacia dopravného priestoru nie nie
vystavba nového parkoviska 1 1
Komentar :  Vystavba nového parkoviska sa realizuje na zédklade pripravenej projektove;j

dokumentécie a pravoplatného stavebného povolenia. VySka nakladov na vystavbu nového
parkoviska je cca 120 000,00 €.

Cerpanie finanénych prostriedkov na pripravu a realizdciu stratégie parkovania (pasport
parkovacich miest a prieskum obratkovosti) predpokladame vo vySke 17 000 €.

Cerpanie finanénych prostriedkov na druhi ¢ast’ $tidie Dvory predpokladame vo vyske 21 000 €.

Monitoring: Rozvojovy dokument Stidia rozvoja peSej dopravy Dvory bol spracovany a
odovzdany v zmysle Zmluvy o Dielo €.067/2018 v septembri 2018. Realizacia Parkovisko
Sevéenkova

Préce na realizicii parkovacej stratégie sa neuskutocnili.




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

4.15 BeZné vydavky 50,00 Eur 50,00 Eur
4.1.5 Kapitalové vydavky 21 274,00 Eur 19 215,04 Eur
4.1.5 Spolu 21 324,00 Eur 19 265,04 Eur

URaD planuje v rozpoéte na rok 2018 vydavky v sume 21 000 € na $tidiu rozvoja pesej dopravy
Dvory a na rok 2019 Liky. Taktiez na rok 2018 planuje obstarat’ pasport parkovacich stojisk,
zacat’ prvu etapu prieskumu obratkovosti v celkovej vySke rozpoctu 17 000 €. V roku 2019
dokoncit’ prieskum obratkovosti v sume 12 000 €.

V roku 2018 oddelenie projektového riadenia zapracovalo do rozpoctu realiziciu vystavby
nového parkoviska na Furdekovej ulici na 120 000 €.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Uzemny rozvoj a doprava - sledovanému obdobiu boli vratené
neopravnene uhradené financné prostriedky vo vySke 50 Eur spolo¢nostou EXPOLINE, s.r.o
Ostatné finan¢né prostriedky neboli ¢erpané.

Oddelenie projektového riadenia - realizaciou projektu sa roz$irili parkovacie miesta o 12
parkovacich miest na Sev¢enkovej ulici a vyCerpalo z kapitalovych vydavkov sumu 19 215 €.




Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu: Vybudovat' otvorené moderné autonémne S$koly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces reSpektuje
individudlne potreby a zaujmy deti, zZiakov a rodicov, verejnosti a
miestnej komunity.

Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 19 775 992,00 19 665 984,18 99,44
Kapitalové vydavky 2 096 692,00 1 606 734,07 76,63
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 593,72 100,00
Spolu 22 853 279,00 22 253 311,97 97,37
Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu

5 Vzdelavanie 22 853 279,00 Eur | 22 253 311,97 Eur
5.1 Predskolské vzdelavanie 7 443 440,00 Eur 7 433 258,01 Eur
5.2 Vzdelavanie v zakladnych Skolach 8 763 351,00 Eur 8 632 309,91 Eur
5.3 ZlepSenie technického stavu budov 3 118 445,00 Eur 2 580 409,51 Eur
54 Riadenie kvality vzdelavania 34 359,00 Eur 27 111,67 Eur
5.5 Podpora vol'nocasovych aktivit v zakladnych 1 627 504,00 Eur 1 627 410,96 Eur
Skolach
5.6 Skolské stravovanie v zakladnych $kolach 1 846 260,00 Eur 1937 719,16 Eur
5.7 §kolsk3'/ Urad 5 840,00 Eur 4 540,32 Eur
5.8 Poduijatia Ziakov ZS a MS 14 080,00 Eur 10 552,43 Eur




Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Predskolské vzdelavanie

Rozvijat’ nové autonémne materské skoly, efektivne vyuZivat’ l'udské a
materidlne zdroje v prospech vychovy a vzdeldvania deti osobnostného
rozvoja, k vytvaraniu predpokladov pre dalSie vzdelavanie a pre
pripravu na Zivot v spolo¢nosti v stlade s individudlnymi potrebami a
vekovymi osobitostami deti, reSpektujic individuidlne potreby
verejnosti

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 7 393 796,00 7 383 616,01 99,86
Kapitalové vydavky 49 644,00 49 642,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 443 440,00 7 433 258,01 99,86

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.1 Predskolské vzdelavanie 7 443 440,00 Eur 7 433 258,01 Eur
5.1.1 Materské Skoly 6 911 054,00 Eur 6 900 954,80 Eur

5.1.2 Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam 532 386,00 Eur 532 303,21 Eur




Prvok 5.1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Materské skoly

veduca oddelenia Skolstva a Sportu, riaditel’ Strediska sluZieb Skolam a Skolskym

zariadeniam Petrzalky

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6 861 410,00 6851312,80 99,85
Kapitilové vydavky 49 644,00 49 642,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6911 054,00 6 900 954,80 99,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' kvalitu vychovno- Pocet materskych kol 24 24
vzdelavacieho procesu v MS
prostrednictvom Skolskych
vzdelavacich programov. V
maximalnej miere vyuzit Pocet deti v materskych kolach 2766 2753
kapacitu existujucich
materskych kol a pokracovat’ —— ——
vo zvyovani kapacit MS. Pocet tried v materskych Skolach 121 121
Podporit’ osobnostny rast deti so | Pocet Specialnych tried 4 4
Specialnymi vychovno-
vzdeladvacimi potrebami v stlade
s ich individualnymi Pocet deti so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi 42 42
osobitost'ami. potrebami
Dosiahnut’ vyssiu kvalitu Polet podanych projektov 15 31
vychovy a vzdeldvania v
materskych Skolach aj
realizaciou kvalitnej zaujmovej
cinnosti formou krizkov, Pocet krazkov realizovanych v MS 95 69
realizaciou projektov,
organizovanim Sk.0| v prirode a Pocet realizovanych $kol v prirode 15 8
d'alSimi aktivitami. = — -
Pocet deti v Skolach v prirode 300 233

Komentar : 'V zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka - v 1. polroku
2018 - 23 materskych §kol (MS) zaradenych do siete §kol a $kolskych zariadeni Slovenskej
republiky a od 1. septembra 2018 zriadena 7-triedna MS Vysehradska. Nakol’ko MS nie sd v
pravnej subjektivite, patria pod sprivu Strediska sluzieb Skoldm a Skolskym zariadeniam
Petrzalka, ako pravneho subjektu, ktoré pre MS zabezpetuje dlohy komplexnej technickej,
ekonomickej, mzdovej a persondlnej agendy, ulohy v oblasti majetkovej a bytovej agendy,
energetického a vodného hospodarstva a d’alsie. MS zabezpeduji vychovu a vzdeldvanie pre deti
vo veku 3 - 6 rokov a deti s odloZzenim povinnej Skolskej dochadzky, v silade so Skolskymi
vzdelavacimi programami, podporuji ich osobnostny rozvoj v oblasti socidlno-emocialnej,
intelektudlnej, moralnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zruc¢nosti, utviraji predpoklady na
dalsie vzdeldvanie. MS v spoluprici s inymi organizciami realizuji pobyty deti v $kolach v
prirode, plavecké vycviky, korculovanie, vylety, exkurzie, saunovanie a dalSie aktivity, s
informovanym sihlasom zakonnych zastupcov deti a po dohode so zriad’ovatel'om.




Monitoring: V zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti bolo od septembra 2018 24 MS bez
pravnej subjektivity, ktoré boli organizane zaclenené do Strediska sluzieb Skolam a Skolskym
zariadeniam PetrZalky. V 24 MS bolo v prevadzke 121 tried s poétom 2 753 deti. Z poétu 121
tried boli 4 Specialne triedy s poctom 42 deti - 2 triedy pre deti s poruchou autistického spektra v
MS Iljusinova (12 deti), 1 trieda pre deti s Pahkym mentilnym postihom v MS Turnianska (7
deti) a 1 trieda pre deti s poruchami vyZivy v MS Pifflova (23 deti).

Prostrednictvom kriZkovej €innosti (69) zriadenych podla zdujmu zdkonnych zastupcov deti
ucitel’ky rozvijali u deti ich nadanie a talent v oblastiach umeleckej (napr. kriZok dramaticky,
taneCny, vytvarny), Sportovej (napr. kriZok tenisovy, futbalu), v oblasti vedy (napr. kriZok
environmentalny), atd’. Krizky boli realizované v popoludnajSich hodindch a boli vedené
predovietkym pedagogickymi zamestnancami MS. Vyucba anglického jazyka a nemeckého
jazyka sa v MS realizovali prostrednictvom lektorov s odbornou spdsobilostou.

Skoly v prirode (SvP) uskuto¢nili MS Bzovicka v zime s podtom 25 deti a na jar s poétom 35
deti, len jarné SVP zabezpetili MS Lietavskéd s poétom 34 deti, MS Stre¢nianska s podtom 36
deti a spolo¢ni SvP MS Rovniankova a MS Lachova spolu s poétom 35 deti, MS Turnianska s
poctom 38 deti, MS Sustekova s poétom 30 deti . Celkovo sa SvP z MS zi¢astnilo 233 deti.

V roku 2018 MS v spolupréci s ob&ianskymi zdruZeniami podadali a boli dspe$né aj v projektoch
- MS Bohrova - projekt zeleny vzdelavaci fond - Vratme Petrzalke jej zelent tvar (1315,75 €),
Nadacia Volkswagen Slovensko - zahradnd sprcha pre deti (1000,- €), Nadacia Volkswagen
Slovensko - Zelend dobrovol'nikom (500,- €), Nadacia Pontis - Nase mesto - Spolu a radostne
(120,- €), Nadacia Tesco - Zahradny altanok pre Borkac¢ikov, Nadicia Orange - radostou z
pohybu ku zdraviu (750,- €), Nadacia Slovenskej sporitel'ne Botanicka zéhrada v Skolke, Nadéacia
EPH - Enviroucebna (1000,- €), Nadicia Volkswagen Slovensko - Radostou u pohybu ku
zdraviu, grantovy program hlavného mesta Bratislavy - Pohybom ku zdraviu (1000,-€), BSK -
Magicky svetv skdlkara (4942,- €), Telekom - Ekoucebna (922,- €); MS Bulikova - projekt
Domestos pre $koly (260,- €); MS Bzovicka - projekt Dopravné ihrisko v spolupraci s
obé&ianskym zdruZenim rodi¢ov, BSK - Nauény chodnik (5000,- €); MS Holi¢ska 30 - projekt
Nadécia Tesco - renovécia plota; MS Iljusinova projekt Nadacie Pontis - Autistické srdiecko;
MS Lachova - projekt Nadécie Pontis - Krasna $kolka (230,- €); MS Lietavska - Cesty priatel'stva
- dotacia z dradu vlady; MS Macharova - Nadécia Veolia Slovensko - $portové pomdcky (500,-
€); MS Pifflova - projekt nadicia Tatra Banka - Dopravko (450,-€); MS Rontgenova - projekt
Nadacia Tesco - Zasad’ zelen, zasad’ strom; MS Sevéenkova - projekt Nadicia Orange - Novy
Skolkarsky dvor - detsky raj, ESET - zamestnanecky projekt (1000,- €), sponzorsky dar
guvernéra NBS (1000,- €); MS Tupolevova - Grant Raiffeisen bank Gesto pre mesto - Z
rozpravky do rozpravky (1000,- €); MS Turnianska - projekt Tatra Banka - ,,Svet okolo nds*
(380,- €).

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
5.1.1 Bezné vydavky 6 861 410,00 Eur 6 851 312,80 Eur
511 | Kapitalové vydavky 49 644,00 Eur 49 642,00 Eur
5.1.1 Spolu 6 911 054,00 Eur 6 900 954,80
Eur




Komentar k plneniu rozpoétu: V posobnosti mestskej Casti je 24 materskych $kol so
Skolskymi kuchynami a Skolskymi jedaliami. V Cerpani beznych vydavkov k 31.12.2018 vo
vySke 6 900 954,80 € sud zahrnuté mzdové, odvodové a prevadzkové vydavky. Kapitdlové
vydavky boli v sledovanom obdobi &erpané vo vyske 11 339,26 € na pripojku vodovodu MS
Sustekova, vo vyske 2 458,80 € na ndkup elektrickej panvice pre MS Macharova, vo vyske 20
843,94 € na rekonstrukciu chodnikov MS Bohrova a vo vyske 15 000 € na revitalizaciu
$kolského dvora MS Haanova.



Prvok 5.1.2: Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam

Zodpovednost™: veduca oddelenia Skolstva a Sportu, riaditel’ Strediska sluZieb Skolam a Skolskym
zariadeniam Petrzalky

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 532 386,00 532 303,21 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 532 386,00 532 303,21 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Optimalizovat’ néklady na Polet zamestnancov strediska 32 30
prevadzku. Pocet technickych zamestnancov 21 19
Pocet pedagogickych zamestnancov 245 245
Polet nepedagogickych zamestnancov 86 86
Pocet zamestnancov v SJ pri MS 86 72
ZvySovat’ odborn( sposobilost’ Pocet vzdelavania zamestnancov strediska 5 7
zamestnancov strediska. Pocet vzdelavania zamestnancov MS a SJ 30 85
Znizit' spotrebu médii pocas Pocet MS s reguldciou tepla termoventilmi 4 0
prevadzky MS
Zabezpecit’ technicko-odborné Pocet zasahov pri Udrzbe 33 48
cinnosti pre zakladné skoly. Pocet vyberovych konani 5 15
Zabezpecit' prevadzku Pocet lokalnych obnov malieb a naterov MS 5 7
materskych kol a Skolskych
jedalni pri MS. Pocet lokalnych obnov podlahovych krytin PVC 5 3
Polet obnov chladiarenskych zariadeni SJ 5 4
Polet obnov vel'kokuchynskych zariadeni SJ 6 5
Pocet revizii hernych prvkov v arealoch MS 19 23
Rekonstrukcia vzduchotechniky v SJ MS 2 0

Komentar : Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka (stredisko) je priamo
riadenou organizaciou mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a je v pravnej subjektivite. Materské
skoly (MS) a $kolské jedalne (SJ) MS, ktorych zriadovatelom je mestskd Gast’ nie sd pravnej
subjektivite a z toho dovodu im stredisko zabezpecuje energetické a vodné hospodarstvo,
majetkovu a bytovi agendu, komplexnu ekonomicku, mzdovu a personalnu agendu.

Stredisko je zamestnavatelom pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov MS a SJ MS.
MS a ST MS st preddavkovymi organizaciami strediska. Okrem toho stredisko zabezpeéuje pre
MS a SJ MS ale aj pre zakladné 8koly v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti  odbornd,
technickd a materidlnu pomoc, beznu udrzbu vlastnymi kapacitami, verejné obstaravanie tovarov,
sluZieb a prac, prepravu materialu a tovarov, atd’.

Monitoring: Stredisko sluzieb $koldm a Skolskym zariadeniam PetrZalka (SSSaSZP) k
31.12.2018 zamestnavalo 30 zamestnancov, neboli obsadené miesta referenta PaM a vediiceho
investi¢ného udseku. Na technickom useku v II. polroku ukoncili pracovny pomer 2 zamestnanci
a k 31.12.2018 pracovalo 19 technickych zamestnancov. Od septembra 2018 zabezpecovalo




vychovno-vzdelavaci proces 24 MS s 245 pedagogickymi zamestnancami. Z celkového poétu PZ
bolo 9 $pecidlnych pedagbgov v $pecidlnych triedach v MS IFjusinova a MS Turnianska.
Prevadzku MS zabezpedovalo aj 86 nepedagogickych zamestnancov (3kolni¢ky a upratovacky),
vSetky cinnosti sivisiace so starostlivostou o deti (zabezpeCovanie Cistoty a poriadku, hygieny
deti, spoluprica pri priprave deti na pobyt v Skolskom aredli, na popoludiiajsi odpocinok, atd’.).
V MS Pifflova, v $pecidlnej triede pre deti s poruchami vyZivy, pracovala 1 zdravotna sestra.
Stravovanie v $kolskych jedaliiach (SJ) materskych kol zabezpeGovalo k 31.12.2018 72
zamestnancov (vediice SJ, kucharky a prevadzkové zamestnankyne). Chyba 9 zamestnancov SJ z
dovodu nezaujmu a nizkeho finanéného ohodnotenia.

SSSaSZP zrealizovalo lokdlnu obnovu malieb a néterov ) - MS Haanova, MS Bulikova, MS
Lachova, MS Sevéenkova, MS Rontgenova, MS Jankolova, MS Macharova.

Lokalna obnova podlahovych krytin PVC bola zrealizovand (3) v MS Bzovicka, MS
Réntgenova, MS Tupolevova.

Obnova chladiarenskych zariadeni bola vykonana (4) v ST MS Sevéenkova, SJ MS Stre¢nianska,
SI MS Bulikova a ST MS Lietavska.

Obnova vel'kokuchynskych zariadeni (5) realizovana v SJ MS Bulikova, SJ MS Stre¢nianska, SJ
MS Macharova, SJ MS Iljusinova, ST MS Gessayova 31.

Revizia hrovych prvkov bola vykonand v 23 8kolskych aredloch MS.

Revizia vzduchotechniky v SJ nebola zrealizovana pre nedostatok finanénych prostriedkov.
Vzdeldvania sa zd&astnili 7 zamestnanci SSSaSZP - (3) oblast ochrany osobnych udajov, (2)
ekonomickej &innosti, PaM a (2) verejného obstardvania. Z MS sa vzdelavania zi¢astnilo 85
pedagogickych zamestnancov - oblast’ vychovno-vzdelavacieho procesu.

SSSaSZP vykonalo 48 zasahov pri tidrzbe v ZS a pripravilo 15 podkladov pre vyberové konania
k rekonstrukcidm v ZS. V roku 2018 nebola realizovana reguldcia termoventilov v Ziadnej MS z
dovodu nedostatku finanénych prostriedkov a s ohl'adom na nutnost rieSenia havérii na
vodovodoch a kanaliziciach.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.1.2 Bezné vydavky 532 386,00 Eur 532 303,21 Eur
5.1.2 Spolu 532 386,00 Eur 532 303,21 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Cerpanie rozpoétu k 31.12.2018 bolo vo vyske 532 303,21 €.
Financnymi prostriedkami boli zabezpeCené mzdové, odvodové a prevadzkové vydavky.
Kapitalové vydavky neboli v sledovanom obdobi rozpoctované.




Podprogram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 8 699 706,00 8 574 667,35 98,56
Kapitalové vydavky 63 645,00 57 642,56 90,57
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 763 351,00 8 632 309,91 98,50

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
5.2 ngelévanie v zakladnych Skolach 8 763 351,00 Eur 8 632 309,91 Eur
5.21 Z§ I§udat|'nska 911 283,00 Eur 894 549,88 Eur
5.2.2 ZS CernySevského 722 691,00 Eur 701 678,28 Eur

5.2.3 ZS Dudova

842 150,00 Eur

820 329,13 Eur

5.2.4 ZS Gessayova 695 752,00 Eur 684 272,44 Eur
525 ZS Holi¢ska 757 589,00 Eur 748 998,82 Eur
5.2.6 ZS Lachova 713 452,00 Eur 704 048,03 Eur
5.2.7 ZS Nobelovo ndmestie 517 072,00 Eur 513 312,53 Eur
5.2.8 ZS Panktchova 1 042 606,00 Eur 1024 230,14 Eur
5.2.9 ZS Prokofievova 598 197,00 Eur 592 790,35 Eur

5.2.10 [ ZS Tupolevova

1 003 389,00 Eur

989 034,27 Eur

5.2.11 ZS Turnianska

959 170,00 Eur

959 066,04 Eur




Prvok 5.2.1: 7S Budatinska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 911 283,00 894 549,88 98,16
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 911 283,00 894 549,88 98,16
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 26
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 550 562
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 63 69

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Budatinska 61, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov $koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v silade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V 1II. polroku 2018 Skolu navstevovalo v 26 triedach 562 ziakov, z toho 18 Ziakov bolo
individualne integrovanych v beznych triedach v 2.,3.,4.,5.,6.,7. a v 8. ro¢niku. Pocet Ziakov v
triedach, ktoré navstevovali integrovani Ziaci sa za kazdého integrovaného zniZil o 2 Ziakov.
Pocet Ziakov tejto Skoly sa kazdoro€ne zvysSuje. Stucastou Skoly je Skolsky bazén, ktory sliZi na
zakladné plavecké vycviky pre Ziakov ZS a MS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti
Bratislava-Petrzalka. V areali $koly je vybudované futbalové ihrisko MSKI, ktoré §kola vyuZiva
na vyucovanie telesnej vychovy a na organizovanie okresnych Sportovych sitazi Penalta,
MiniPenalta a LadyPenalta. Kazdorocne aj na organizovanie Olympijského festivalu nadeji
Petrzalka. Skola realizovala mnoZstvo projektov eurdpskeho &i celostitneho charakteru a aktivne
sa zapojila aj do projektov mestskej Casti PetrZalka v pohybe, Tanec v dusi a Petrzalské super
$kola. Ziaci dosiahli vela vyznamnych oceneni v okresnych, krajskych a celostitnych
postupovych sitaZziach a predmetovych olympiddach. V celoslovenskom testovani Ziakov 5.




ro¢nika Ziaci Skoly dosiahli z oboch testovanych predmetov vysledky nad celoslovenskym
priemerom.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.2.1 Bezné vydavky 911 283,00 Eur 894 549,88 Eur
5.2.1 Spolu 911 283,00 Eur 894 549,88 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2018 st zahrnuté osobné vydavky a odvody, prevadzkové nidklady na
uvedenu zdkladnu Skolu. V navrhu st uvedené aj poziadavky na nenormativne vydavky.

Komentar k plneniu rozpoétu: Na zdkladnd Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu cerpané finan¢né prostriedky vo vyske 894 549,88 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 2 250 €, za Skolu v prirode 1 000 € a na nenormativne vydavky sa ¢erpalo 29
536 €. Kapitalové vydavky neboli rozpoctované.




Prvok 5.2.2: ZS Cernysevského

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 722 691,00 701 678,28 97,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 722 691,00 701 678,28 97,09
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 20
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 340 346
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 47 55,50

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Cernysevského, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpedenia §kolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V II. polroku 2018 z celkového poctu 346 Ziakov sa v 6 Specidlnych triedach vzdelavalo 54
zdravotne oslabenych Ziakov zvécsa s alergickymi tazkostami a oslabenou imunitou. V beZnych
triedach sa vzdeldvalo d’al§ich 21 individuélne integrovanych Ziakov s poruchami ucenia alebo
spravania, ktori boli integrovani v 2.,3.,4.,5.,6.,7.,8., a 9. ro¢niku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré
navStevovali integrovani Ziaci sa za kazdého integrovaného zniZil o 2 zZiakov v jednotlivych
triedach. Skola pondka dlhodobo diétne stravovanie pre Ziakov s poruchami vyZivy. Vo
vychovno-vzdelavacom procese Skola poskytuje Ziakom 1. a 2. roénika na hodinich
slovenského jazyka a literatiry jedineCnd moznost multimedidlneho Ccitania, ako metddu
nicviku C&itania s porozumenim textu. ZS CernySevského sa spolupodiela na organizovani
okresnych postupovych sutazi a olympiad, bola spoluorganizatorom celoslovenskej sitaze
Stirov Zvolen a realizovala v spolupraci s Miestnou kniZnicou PetrZalka projekt Otvorend kniha




o Petrzalke a d’alSie. V ramci zdujmového vzdeldvania ponukala Ziakom kriZky zamerané na
Sport, hlavne na florbal a futbal, kriZky v oblasti prirodovedy, vytvarného a hudobného umenia
a d’alSie. Aktivne sa zapojila aj do projektov mestskej Casti PetrZalska super Skola, Petrzalka v
pohybe, Tanec v dusi a Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018. V celoslovenskom testovani
ziakov 9. ro¢nika dosiahla zo SJaL vysledky nad celoslovenskym priemerom. V celoslovenskom
testovani Ziakov 5. ro¢nika dosiahla Skoly vysledky z oboch testovanych predmetov vysoko nad
celoslovenskym priemerom a medzi ZS v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej &asti bola
najlepsia. V II. polroku ziskala $koly &estny nazov ZS Anatolija Karpova.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
522 Bezné vydavky 722 691,00 Eur 701 678,28 Eur
5.2.2 Spolu 722 691,00 Eur 701 678,28 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Na zdkladnd Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 701 678,28 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 1 350 €, za Skolu v prirode 900 €, vratené vynosy z predchadzajiceho roku
29,93 € a na nenormativne vydavky sa cerpalo 17 049 €. Kapitdlové vydavky neboli
rozpoctované.




Prvok 5.2.3: ZS Dudova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 836 750,00 820 329,13 98,04
Kapitalové vydavky 5 400,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 842 150,00 820 329,13 97,41
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 22 22
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 470 501
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 60 66,60

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Dudova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpeCenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

Skolu navitevovalo v II. polroku 2018 spolu 501 Ziakov v 22 triedach, z toho 30 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami bolo idividudlne integrovanych do beznych tried
v 1.,3.,4.5.,6.,7.,8., a 9. ro¢niku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré navStevovali integrovani Ziaci sa
za kazdého integrovaného zniZzil o 2 ziakov v jednotlivych triedach. Pocet Ziakov tejto Skoly sa
kazdoroéne zvySuje. ZS Dudova pondka Ziakom bohatd ziujmovd &nnost. Uspesne
zorganizovala okresné kola Chemickej olympiady, basketbalu dievcat a chlapcov, krajské kolo v
dejepisnej olympidde, sitaZze v nemeckom jazyku Stretnutie s Goethem a olympiady zru¢nosti
pre deti 1. stupna. Mimoriadnu starostlivost’ venuje nadanym a talentovanym Ziakom v oblasti
$portu, kde dosahuji vyborné vysledky v postupovych sitaZiach. Mimoriadne tspe$na je ZS
Dudova aj vo vzdelavani Ziakov v technickej oblasti, v ktorej dosahujui Ziaci Skoly nadpriemerné
vysledky. Skola sa aktivne zapojila aj do prezenticie mestskej Gasti v ramci Kultirneho leta a




hradnych slavnosti na Hlavnom namesti vyhotovenim makety veZe zo Sadu J. kral'a. Ziaci §koly
sa zapojili aj do projektov mestskej Casti Petrzalka v pohybe, Tanec v dusi, Olympijsky festival
nadeji Petrzalka 2017 a Petrzalska super Skola. V celoslovenskom testovani Ziakov 9. ro¢nika
dosiahla Skola po dlhych rokoch vyznamny dspech a z oboch predmetov dosiahla vysledky nad
celoslovenskym priemerom. V celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro€nika dosiahli Ziaci Skoly v
oboch testovanych predmetoch vysledky nad celoslovenskym priemerom.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.2.3 Bezné vydavky 836 750,00 Eur 820 329,13 Eur
5.2.3 Kapitalové vydavky 5 400,00 Eur 0,00 Eur
5.2.3 Spolu 842 150,00 Eur 820 329,13 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zikladni Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 820 329,13 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 300 €, vratené vynosy z predchadzajiceho roku 62,70 € a na nenormativne
vydavky sa Cerpalo 35 001 €. Kapitalové vydavky boli rozpoctované vo vyske 5 400 €, ale z
dovodu nerealizovanej opravy kanalizacie neboli Cerpané.




Prvok 5.2.4:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

ZS Gessayova

Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci

finan¢ného oddelenia

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 695 752,00 684 272,44 98,35
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 695 752,00 684 272,44 98,35
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 22
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdeldvacieho
programu, ktorym sa skola
stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 460 477
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _
Pocet zamestnancov 50 54,12

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS

Gessayova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly za IL. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v silade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V 1II. polroku 2018 S$kolu navStevovalo v 22 triedach celkom 477 Zziakov, z toho bolo
integrovanych 33 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami do beznych tried v
2.,3.,4.,5.,6.,7.,8., a 9. ro¢niku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré navstevovali integrovani Ziaci sa
za kazdého integrovaného zniZil o 2 Zakov v jednotlivych triedach. Skola venuje velki
starostlivost nadanym a talentovanym Ziakom a kazdoro¢ne je organizdtorom okresnych kol
fyzikdlnej a biologickej olympiady, literarnych siitazi Hviezdoslavov Kubin a Saliansky Matko a
viacerych Sportovych podujati. Aktivne sa zapojila aj do projektov mestskej Casti Petrzalka v
pohybe, Tanec v dusi, Olympijsky festival ndeji Petrzalka 2018 a Petrzalska super §kola. Skola
eviduje ziakov plniacich si povinnud Skolskd dochadzku v Skoldch v ramci aktivit cezhranicnej
spoluprace Bratislava-Kittsee. V celoslovenskom testovani Ziakov 9. ro¢nika dosiahli Ziaci Skoly
vysledky nad celoslovenskym priemerom z oboch testovanych predmetov. V celoslovenskom
testovani Ziakov 5. ro¢nika dosiahli Ziaci vysledky nad celoslovenskym priemerom.




Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.24 Bezné vydavky 695 752,00 Eur 684 272,44 Eur
524 Spolu 695 752,00 Eur 684 272,44 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Na zdkladnd Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 684 272,44 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 1 200 €, za Skolu v prirode 1 200 € a na nenormativne vydavky sa Cerpalo 22
613 €. Kapitalové vydavky neboli ¢erpané.




Prvok 5.2.5: 7S Holi¢ska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 757 589,00 748 998,82 98,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 757 589,00 748 998,82 98,87
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 16 18
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 320 337
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 48 52,10

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Holi¢ska, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V 1II. polroku 2018 Skolu navstevovalo v 18 triedach 337 Ziakov, z ktorych bolo 11 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami integrovanych do beznych tried v 1., 3., 5., 7.,8.,
a 9. ro¢niku. I. ro¢nik navStevovalo 57 Ziakov z toho je 1 integrovany Ziak a v I. ro¢niku moze
byt v triede maximalny pocet 22 Ziakov. V beznych triedach, v ktorych su integrovani Ziaci sa
celkovy pocet Ziakov zniZuje o 2 za ka’dého integrovaného Ziaka. Skola dodrZiava v
jednotlivych tried poziadavku na minimalny podet Ziakov. Skola zapéjala Ziakov do vlastnych
projektov, projektov vyhldsenych mestskou Castou a organizovala aj okresné a krajské kol
postupovych sutazi a olympiad napr. olympiddu v nemeckom jazyku, matematickd olympiadu,
Petrzalsky uli¢ny basketbal a krajskud sutaz Mlady zachranar. Na podporu zdravého Zivotného
$tylu realizovala projekt Zelend $kola a v stdasnosti je uz drzitelkou zelenej vlajky. Ziacke
kolektivy aj jednotlivci ziskali viacero vyznamnych oceneni v postupovych sutaZiach a




predmetovych olympiddach. Stcast'ou skoly je plavecky bazén, ktory aj v II. polroku 2018 sliZzil
na zakladné plavecké vycviky Ziakov ZS a deti MS posobnosti mestskej ¢asti Bratislava-
Petrzalka. Skola sa aktivne zapojila do projektov mestskej Gasti Petrzalsk4 super $kola, Tanec v
dusi. Petrzalka v pohybe, Olympijsky festival nadeji Petrzalka. Ziaci $koly dosiahli v
celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro¢nika vysledky nad celoslovenskym priemerom z predmetu
SJaL.. V matematike boli vysledky mierne pod celoslovenskym priemerom.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
525 Bezné vydavky 757 589,00 Eur 748 998,82 Eur
5.2.5 Spolu 757 589,00 Eur 748 998,82 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Na zdkladnd Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 748 998,82 €, z toho bolo vritené
za lyziarsky kurz 1 950 €, vratené vynosy z predchadzajiceho roku 34,00 € a na nenormativne
vydavky sa Cerpalo 34 621 €. Kapitalové vydavky neboli rozpoctované.




Prvok 5.2.6:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

7S Lachova

Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci

finan¢ného oddelenia

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 713 452,00 704 048,03 98,68
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 713 452,00 704 048,03 98,68
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 21
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdeldvacieho
programu, ktorym sa skola
stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 420 427
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _
Pocet zamestnancov 51 52,35

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS

Lachova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecCenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

Skolu v II. polroku 2018 navitevovalo 427 Ziakov, ktori sa vzdeldvali v 21 triedach. Z
celkového pocCtu bolo 16 ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami
integrovanych do beznych tried v 3, 4, 5, 6,7, 8 a 9. roniku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré
navstevovali integrovani Ziaci sa za kazdého integrovaného zniZil o 2 Ziakov. Dlhoro¢nou
prioritou Skoly je vyuCovanie cudzich jazykov, osobitne anglického jazyka. Pre petrzalskych
ziakov 1. stupna Skola zorganizovala v I. polroku 2018 Mald olympiddu v anglickom jazyku a
spevacku sitaz Slavik Slovenska. Ziaci sa d’alej zapojili do projektov mestskej ¢asti Petrzalska
super Skola, Tanec v dusi a Olympijsky festival nadeji Petrzalka. Pedagégovia Skoly sa zapojili
svojimi projektmi do vyzvy "Naucit’ lepSie odmenit’ viac". V celoslovenskom testovani Ziakov 5.
roc¢nika dosiahli Ziaci Skoly vysledky nad celoslovenskym priemerom z oboch predmetov.




Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

5.2.6

Bezné vydavky

713 452,00 Eur

704 048,03 Eur

5.2.6

Spolu

713 452,00 Eur

704 048,03 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:

Na zékladnu Skolu na prenesené kompetencie boli k

hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 704 048,03 €, z toho bolo vratené
za lyZiarsky kurz 6 150 € a na nenormativne vydavky sa Cerpalo 26 829 € . Kapitalové vydavky
neboli rozpoctované.




Prvok 5.2.7: ZS Nobelovo namestie

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 501 074,00 497 315,21 99,25
Kapitalové vydavky 15 998,00 15 997,32 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 517 072,00 513 312,53 99,27
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 12 13
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 210 234
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 36 38,31

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Nobelovo namestia, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka
2017/2018 v zékladnych S$kolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka a z progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

Skolu v IL polroku 2018 navitevovalo 234 Ziakov v 13 triedach. Z celkového poétu bolo
integrovanych do beznych tried 15 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami v
3.4.5.,6.,7.,8.,a 9. ro¢niku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré navStevovali integrovani Ziaci sa za
kazdého integrovaného znizil o 2 Ziakov v jednotlivych triedach. V II. polroku 2018 Skola
realizovala vlastné projekty a zapdjala Ziakov aj do projektov mestskej Casti ako napr.
Petrzalska super skola, Petrzalka v pohybe, Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018 a Tanec v
dusi. Tradi¢ne organizovala pre Ziakov mestskej Casti okresné kolo Olympiady v anglickom
jazyku a $portovi stitaZ Mini tenis pre Ziakov 1. stupiia Ziakov. Skola dlhodobo spolupracuje s
Detskym domovom Studienka poskytujicich vSestrannd starostlivost’ detom, ktoré z rdéznych
dovodov Ziju mimo svojej biologickej rodiny. V celoslovenskom testovani Ziakov 9. roc¢nika
dosiahli Ziaci Skoly vyznamny tspech a uspeSnost’ $koly bola nad celoslovenskym priemerov z




oboch testovanych predmetov (SJaL a MAT). Ziaci $koly dosiahli v celoslovenskom testovani
ziakov 5. rocnika vysledky nad celoslovenskym priemerom.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.2.7 Bezné vydavky 501 074,00 Eur 497 315,21 Eur
5.2.7 Kapitalové vydavky 15 998,00 Eur 15 997,32 Eur
5.2.7 Spolu 517 072,00 Eur 513 312,53 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zikladni Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané finan¢né prostriedky vo vySke 513 312,53 €, z toho sa na
nenormativne vydavky cerpalo 23 187 €. Kapitadlové vydavky boli ¢erpané vo vyske 15 997,32 €
na rekonStrukciu podlahy v telocviéni.




Prvok 5.2.8: ZS Pankichova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 042 606,00 1024 230,14 98,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 042 606,00 1024 230,14 98,24
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 27 27
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 580 625
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 69 75,32

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Pankichova, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V II. polroku 2018 z celkového poctu 625 Ziakov v 27 triedach bolo 20 Ziakov so Specialnymi
vychovno-vzdelavacimi potrebami integrovanych do beZnych tried v 2.,4.,5.,6.,7.,8., a 9.
rocniku. Pocet Ziakov v triedach, ktoré navStevovali integrovani Ziaci sa za kazdého
integrovaného zniZil o 2 Ziakov v jednotlivych triedach. Skola dlhodobo a velmi dspe$ne
realizuje niekol’ko projektov v oblasti vzdeldvania s ohladom na socidlne znevyhodnenych
ziakov, na zvySenie motivacie zZiakov k zdravému zivotnému S$tylu, projekt na zvySenie zaujmu
deti o $kolské stravovanie Receptiry v Skolskych jedaltiach odami deti. Skola je zapojend do
medzinarodného projektu Zelena Skola, realizuje vlastny projekt Cestujeme po Eurdpe, d’alej
projekty Spravaj sa normalne, Skola priatel'skd detom, SME v fkole a narodny projekt
zvySovania kvality vo vychovno-vzdelavacej oblasti  Externé hodnotenie kvality Skoly
podporujice sebahodnotiace procesy a rozvoj Skoly. V celoslovenskom testovani Ziakov 9.




rocnika T9-2018 dosiahli Ziaci vysledky z oboch testovanych predmetov vysledky nad
celoslovenskym priemerom. V celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro¢nika Ziaci Skoly dosiahli
vysledky nad celoslovenskym priemerom. Velku pozornost’ nad’alej venovala Skola ekologicke;j
vychove, ochrane Zivotného prostredia a rozvoju Sportu. Skola sa aktivne zapojila aj do
projektov mestskej Casti - PetrZalska super Skola, Petrzalka v pohybe, Olympijsky festival
nadeji Petrzalka 2017 a Tanec v dusi. Sucast'ou Skoly je Skolsky bazén, ktory slizil na zakladné
plavecké vycviky Ziakov tejto $koly ako aj ostatnych ZS a MS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
5.2.8 Bezné vydavky 1 042 606,00 Eur 1024 230,14 Eur
5.2.8 Spolu 1 042 606,00 Eur 1 024 230,14 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zikladni Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 024 230,14 €, z toho bolo
vratené za lyziarsky kurz 1 200 €, vratené vynosy z prechiadzajiceho roku 63,04 € a na
nenormativne vydavky sa Cerpalo 32 477 €. Kapitalové vydavky neboli rozpoctované.




Prvok 5.2.9: ZS Prokofievova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 588 066,00 582 660,19 99,08
Kapitalové vydavky 10 131,00 10 130,16 99,99
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 598 197,00 592 790,35 99,09
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 15 16
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 230 260
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 42 44,20

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Prokofievova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o poéte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za I. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2017. Udaje si spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V II. polroku 2018 sa v 7S Prokofievova vzdelavalo spolu 260 Ziakov v 16 triedach, z toho v 3
$pecialnych triedach na II. stupni ZS boli vzdeldvani 21 Ziaci s Aspergerovym syndrémom a
d’alSimi pervazivnymi poruchami. V beZnych triedach bolo integrovanych 21 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami v 3.,5.,6.,7.,8.,a 9.rocniku. Pocet Ziakov v
triedach, ktoré navStevovali integrovani Ziaci sa za kazdého integrovaného znizil o 2 Ziakov v
jednotlivych triedach. V snahe pomdct Ziakom so zdravotnym znevyhodnenim Skola tzko
spolupracovala s Centrom pedagogicko- psychologického poradenstva a prevencie na
Svabinského ul. a s katedrou psycholégie FiF UK Bratislava. Skola organizovala okresné kolo
geografickej olympiady, krajské kolo olympiady zo slovenského jazyka a literatiry a okresné
kolo matematickej olympiddy. Vyznamnym dspechom $koly bolo ziskanie titulu Skola za rok
2017. V celoslovenskom testovani Ziakov 9. ro¢nika z predmetu SJalL dosiahli Ziaci Skoly




vysledky nad celoslovenskym priemerom. V celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro¢nika dosiahli
Ziaci $koly z oboch testovanych predmetov vysledky nad celoslovenskym priemerom. Skola
venuje mimoriadnu starostlivost o Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim, hlavne s
Aspergerovym syndrémom realizuje vlastné projekty na spoznivanie histérie svojho regiénu a
hlavného mesta SR Bratislavy. Aktivne sa zapojila do projektov mestskej casti PetrZalka v
pohybe, Petrzalska super §kola, Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018 a Tanec v dusi. Skola
podporovala rozvoj fyzickych zdatnosti prostrednictvom Sportovej pripravy zameranej na
tenisovu pripravu. Tenis sa v Skole vyucuje piaty Skolsky rok a Ziaci dosiahli uz prvé vyraznejsie
vysledky v turnaji o Pohér starostu. Realizujui d’alSie projekty ako napr. Zabranme Sikanovaniu,
Separovany zber, Olympidda, Za atletikou do $portovej haly Eldn, Druhy krok, Skola priatel'ska
detom, Dievéenské laboratérium. Skola poniikala rézne krizky pre zaujmovi vzdelavanie.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.2.9 Bezné vydavky 588 066,00 Eur 582 660,19 Eur
5.2.9 Kapitalové vydavky 10 131,00 Eur 10 130,16 Eur
5.2.9 Spolu 598 197,00 Eur 592 790,35 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zikladni Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 592 790,35 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 1 500 €, vratené vynosy z predchadzajiceho roku 22,54 € a na nenormativne
vydavky sa Cerpalo 43 082 €. Kapitilové vydavky boli ¢erpané vo vyske 10 130,16 € na
rekonstrukciu strechy paviléonov A1l a B2.




Prvok 5.2.10: ZS Tupolevova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 983 703,00 969 949,09 98,60
Kapitalové vydavky 19 686,00 19 085,18 96,95
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 003 389,00 989 034,27 98,57
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 28 28
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 560 572
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 65 71,35

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Tupolevova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V 1II. polroku 2018 sa v ZS Tupolevova vzdelavalo celkom 572 Ziakov v 28 triedach, z toho v 4
Specialnych triedach si plnilo povinnu Skolskd dochadzku 30 Ziakov so Specidlnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami, zvidcsa s vyvinovymi poruchami u€enia a poruchami reci. V beznych
triedach bolo zaclenenych 12 zZiakov so Specifickymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami v
5.,6.,7.,8., a 9. ro¢niku. Pocet Ziakov v triedach , v ktorych su integrovani Ziaci sa zniZuje o 2
7iakov. Tito Ziaci sa vzdelavali podla individuilneho vzdelavacieho programu. Skola 3
Studentom poskytla prileZitost’ doplnit’ si zdkladné vzdelanie. Pocet Ziakov §koly sa kaZzdoro¢ne
zvySuje. Skola zorganizovala okresné kolo matematickej sita’e pre Ziakov L stupha -
Pytagoriada, sitaze v Sudoku, Novodobo so Shakespearom a jedine¢nu sut'az Histéria magistra
vitae ako aj Fahkoatletické preteky pre Ziakov ZS v pdsobnosti mestskej &asti. Skola
organizovala aj celoStatne kolo v programovani Baltie 2018. Ponuka pre vSetkych Ziakov bohatu




a roznorodd zdujmovd cinnost’ a realizuje dlhodobé projekty a zapija sa aj do mestskej cCasti
Petrzalka v pohybe, Petrzalska super Skola, Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018 a Tanec v
dusi. Pedag6govia Skoly sa zapojili svojimi projektmi do vyzvy Naucit’ lepSie odmenit’ viac. V
celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro¢nika dosiahli Ziaci Skoly z oboch testovanych predmetov
vysledky nad celoslovenskym priemerom.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.2.10 Bezné vydavky 983 703,00 Eur 969 949,09 Eur
5.2.10 Kapitalové vydavky 19 686,00 Eur 19 085,18 Eur
5.2.10 Spolu 1 003 389,00 Eur 989 034,27 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Na zikladni Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 989 034,27 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 4 950 €, za Skolu v prirode 1 247,50 € a na nenormativne vydavky sa cerpalo
33 170,50 €. Kapitalové vydavky boli erpané vo vyske 8 884,67 € na rekonStrukciu priestorov
vstupu do kuchyne a vo vyske 10 200,51 € na rekonstrukciu hygienickych zariadeni v zakladne;j
Skole.




Prvok 5.2.11: 7S Turnianska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 946 740,00 946 636,14 99,99
Kapitalové vydavky 12 430,00 12 429,90 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 959 170,00 959 066,04 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 30
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa skola

stane autondmnou v Uzemnej Polet Ziakov 500 594
pOsobnosti a jedineCnou v
regione. _

Pocet zamestnancov 67,50 87,42

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Turnianska, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov §koly za II. polrok 2018 vychadzaji zo
zahajovacich $tatistickych vykazov Skél (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne
financovanie EDUZBER k 15.9.2018. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zaviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

Z celkového poctu 594 Ziakov v 30 triedach v II. polroku 2018 bolo individualne integrovanych
22 ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami v2.,3.,4.,5.,6.,7.,8., a 9. ro¢niku.
Celkovy pocet Ziakov v triedach s integrovanymi Ziakmi sa zniZuje o 2 Ziakov. Pocet Ziakov
Skoly sa kaZzdoro¢ne zvySuje. Vzdeldvaci systém Skoly sa osobitne sustreduje  na
environmentilnu vychovu, zdravé Zivotné prostredie, ochranu ¢loveka a prirody.  Skola
prostrednictvom medzinarodnych projektov Zelena Skola a Sales Sport a ucenie sa v eurdpskych
Skolach uzko spolupracuje so zahraniénymi partnerskymi Skolami (Taliansko, Bulharsko,
Turecko) a spolo¢ne si vymieiiaju skusenosti v oblasti zdravého Zivotného prostredia a Sportu.
Ziaci sa zapdjali do projektov mestskej Casti Petrzalskd super $kola, Petrzalka v pohybe,
Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018, Tanec v dusi. Sticast'ou skoly je Skolsky bazén, ktory
bol v 1. polroku 2018 z technickych pri€in uzavrety a preto sa plavecké vycviky Ziakov konali




na inych ZS v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Gasti Bratislava-Petrzalka. Skola bola v I.
polroku 2018 organizatorom okresného kola Biologickej olympiady, sutaze Rozpravkové
vretienko, majstrovstiev okresu vo vybijanej diev€at. V ramci celoslovenského testovania Ziakov
9. ro¢nika Ziaci §koly dosiahli vysledky nad celoslovenskym priemerom z predmetu SJalL. Ziaci
Skoly dosiahli v celoslovenskom testovani Ziakov 5. ro¢nika z oboch testovanych predmetov
vysledky nad celoslovenskym priemerom.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
5.2.11 BeZné vydavky 946 740,00 Eur 946 636,14 Eur
5.2.11 Kapitalové vydavky 12 430,00 Eur 12 429,90 Eur
5.2.11 Spolu 959 170,00 Eur 959 066,04 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Na zdkladnd Skolu na prenesené kompetencie boli k
hodnotenému obdobiu cerpané finan¢né prostriedky vo vyske 959 066,04 €, z toho bolo vratené
za lyziarsky kurz 750 € a na nenormativne vydavky sa Cerpalo 43 750 €. Kapitalové vydavky boli
cerpané vo vyske 12 429,90 € na rekonStrukciu strechy zakladnej Skoly.




Podprogram 5.3: ZlepSenie technického stavu budov

Zamer podprogramu: Zlepsit technicky stav budov $kol, modernizovat’" ich a zniZovat
energeticki narocnost’ tychto objektov.

Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 179 948,00 125 016,27 69,47
Kapitdlové vydavky 1957 902,00 1474 799,52 75,33
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 593,72 100,00
Spolu 3 118 445,00 2 580 409,51 82,75

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
5.3 ZlepSenie technického stavu budov 3 118 445,00 Eur 2 580 409,51 Eur
5.3.1 Projekt Zlepéenievtechnického stavu budov 2 228 355,00 Eur 2 057 363,77 Eur
5.3.2 Rozvoj kapacit MS 890 090,00 Eur 523 045,74 Eur
Prvok 5.3.1: Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost: za finan¢né zabezpecene realizécii je zodpovedna vedica oddelenia projektového
riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 175 606,00 123 832,01 70,52
Kapitilové vydavky 1072 154,00 952 938,04 88,88
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 593,72 100,00
Spolu 2228 355,00 2 057 363,77 92,33
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit’ dodrZiavanie ZlepSovat’ bezpecnostné podmienky v ZS a MS 10 10
hygienickych a bezpe¢nostnych
predpisov Zlepsenie hygienickych podmienok v ZS a MS 10 11

Komentar : 'V roku 2018 sa planuje podl'a finanénych moZnosti zlepSovanie hygienickych a
bezpeénostnych podmienok objektov tychto ZS a MS:

Hygienické podmienky:

MS Macharova, rekonstrukcia hygienickych zariadeni a mal’ba pril'ahlych priestorov

MS Jankolova, rekonstrukcia hygienickych zariadeni a mal'ba pril'ahlych priestorov

MS Bohrova, rekonstrukcia vzduchotechniky v §kolskej kuchyni




MS Stre¢nianska, rekonstrukcia vzduchotechniky v $kolskej kuchyni

MS Bzovicka, rekonstrukcia vzduchotechniky v $kolskej kuchyni

MS Rontgenova, Stre¢nianska, Holi¢ska 30, II'jusinova, vymena termoventilov

7S Lachova, rekonstrukcia vzduchotechniky

ZS Pankiichova, rekonstrukcia hygienickych zariadeni pavilénu B3

ZS Tupolevova, rekonstrukcia hygienickych zariadeni pavilénu B3

ZS Budatinska, rekonstrukcia hygienickych zariadeni v paviléne B3

7S Turnianska, rekonstrukcia Satni pri TV

7S Prokofievova, rekonStrukcia Satni pri TV

ZS Prokofievova, rekonstrukcia vonkajsej kanalizacie

7S Lachova, rekon§trukcia Satn{ pri TV

ZS Lachova, rekonstrukcia odpadov z pav. Al a odbornych udebni

78 Holi¢ska, rekonstrukcia odpadov z pav. Al vrétane lapaca tukov

Bezpecnostné podmienky:

MS Turnianska, rekonstrukcia podlahovej konstrukcie v §kolskej kuchyni

MS Macharova, rekonstrukcia podlahovej konstrukcie v 8kolskej kuchyni

MS Réntgenova rekonsrukcia kanalizacie

MS Haanova rekonstrukcia kanalizacie

MS Iljusinova, rekonstrukcia fasady

MS Lietavska, rekonstrukcia fasady

MS Turnianska, rekonstrukcia fasady

MS Pifflova, obnova asfaltového chodnika v areéli

MS Macharova, obnova asfaltového chodnika v areéli

MS Holi¢ska, obnova asfaltového chodnika v areali

MS Gessayova 31, obnova asfaltového chodnika v areéli

MS Stre¢nianska, oprava asfaltového chodnika v areéli

MS Haanova, rekonstrukcia vonkajsej terasy

MS Jankolova, rekonstrukcia vonkajsej terasy

ZS Dudova, rekonstrukcia hlavného schodiska a bo&nych vstupov

ZS Holi¢ska, vymena okien nad vestibulom vrétane rekonstr. vonkajsej fasady

ZS Cernysevského, rekonstrukcia strechy pav. Al a B1

ZS Nobelovo nam., rekonstrukcia &elného vstupu do pav. B1 vratane kanalizécie

Obnova velkokuchynskych zariadeni:

MS Obnova velkokuchynskych zariadeni (7x umyvacka riadu, 4x smaZiaca panvica
5x krajac zeleniny, 3x Skrabka, 2x robot,
3x kotol 80 I, 3x Spordk komb.,)

ZS Obnova velkokuchynskych zariadeni (5x konvektomat, 4x umyvacka riadu,
4x Plynovy kotol 200 1, 2x robot,
3x Spordk komb.)

Monitoring: V roku 2018 boli vykonané tieto prace v budovach zakladnych $kol a materskych
Skol:

- rekon§trukcia umyvarni a Satni pri TV na ZS Dudova,

- rekonstrukcia aredlovej kanalizacie v ZS Prokofievova, rekonstrukcia $atne a umyvarky pri
telocvicniach ako aj hygienické zariadenia, zdravotechnika s rekonStrukciou elektriny a

schodov v suteréne budovy ZS.

- hygienické zariadenia v ZS Pankdchova

- rekonstrukcia strechy ZS Tupolevova

- zateplenie fasady v MS Iljusinova,



- rekon§trukcia osvetlenia MS Sustekova

- rekonStrukcia technol6gii rozvodov vody v bazéne na ZS Turnianska,

- vzduchotechnika ZS Lachova 5
- rekonStrukcia hygienickych zariadeni v MS Macharova

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutocnost’

k 12. mesiacu

5.3.1 Bezné vydavky 175 606,00 Eur 123 832,01 Eur
5.3.1 Financ¢né vydavky 980 595,00 Eur 980 593,72 Eur
5.3.1 Kapitalové vydavky 1 072 154,00 Eur 952 938,04 Eur
5.3.1 Spolu 2 228 355,00 Eur 2 057 363,77

Eur

V roku 2018 sd planované vydavky na d’alSie spléatky rekonstrukcie osvetlenia MS z rokov 2015
a 2016 Co ¢ini sumu 77 783 €, Na rekonstrukciu budov ZS a MS sa planuju prostriedky v sume 1
356 000 €. V roku 2018 sa planuje s rekonStrukciou odbornych ucebni v ZS kde sumu

spoluti¢asti MC na financovani KV &inf sumu 46 000 €.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky vo vyske 2 467,82 € boli v roku 2018
cerpané na 5% vratky zadrZného z kapitalovych vydavkov za rekonStrukciu a modernizaciu ZS a

MS.

Oddelenie projektového riadenia v roku 2018 Cerpalo finan¢né prostriedky vo vyske 1 113 063
€, Z toho kapitalové vydavky 950 470 €, bezné vydavky 42 903 €, finan¢né operacie 119 690 €

.Z uvedenych finan¢nych prostriedkov bolo zrealizované:

1. zlepSenie hygienickych podmienok v ramci tychto ZS a MS:

- rekonStrukcia rozvodov vody v bazéne ZS Turnianska
- rekonStrukcia soc. zariadeni v ZS Prokofievova

- rekonStrukcia Satni a umyvarok pri telocvicni v ZS Prokofievova

- rekonstrukcia hygienickych zariadeni MS Macharova
- rekon§trukcia umyvarni a $atni v TV na ZS Dudova

- rekon§trukcia kanalizicie v ZS Prokofievova

- rekonstrukcia vzduchotechniky v ZS Lachova

- rekon§trukcia hygienickych zariadeni v MS Jankolova
- hygienické zariadenia v ZS Pankdchova

- hygienické zariadenia v ZS Tupolevova

- hygienické zariadenia ZS Lachova

2. zlepSenie bezpeénostnych podmienok v ramci tychto ZS a MS:

- zateplenie fasady MS Ijusinova

- hygienické zariadenia, zdravotechnika, schody v ZS Prokofievova

- rekonstrukcia strechy ZS Tupolevova

- rekonstrukcia povrchu v ZS Nobelovo ndmestie
- roz&irenie tried v ZS Turnianska

- roz§irenie tried v ZS Pankidchova

- rekonstrukcia strechy ZS Turnianska

- rekonstrukcia atiky v ZS Budatinska

- rekonstrukcia osvetlenia MS Sustekova

- splatky za moderniziciu osvetlenia v MS BradaCova, Bulikova, Bzovicka, Turnianska,
Stre¢nianska I'juSinova




Prvok 5.3.2: Rozvoj kapacit MS
Zodpovednost: zodpovedna je vedica oddelenia projektového riadenia
Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 4 342,00 1 184,26 27,27
Kapitilové vydavky 885 748,00 521 861,48 58,92
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 890 090,00 523 045,74 58,76
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Rozsirenie kapacit MS Realizacia vystavby MS ano 1 ano

Komentar :

RekonStrukcia budov zdkladnych a materskych $kol sa vykondva na zaklade

schvéaleného harmonogramu a planu Strediska sluzieb skolam.

Monitoring: Rekonstrukcia budovy MS na Vysehradskej ulici sa zagala v roku 2017. Budova
bola skolaudovana na jar 2018. V roku 2018 prebehli doplnkové prace tykajuce sa rekonStrukcie
aredlu materskej Skoly a spevnenych ploch v okoli budovy.

V roku 2018 sa mala realizovat’ aj Rekonstrukcia ZS Turnianska za tGéelom navysenia kapacit
MS. V roku 2018 bol mestskej ¢asti schvéleny nendvratny finanény prispevok na dany projekt
schvaleny, av§ak Zmluva o poskytnuti dotacie bola zo strany poskytovatela doticie (Ministerstva
podohospodarstva a rozvoja vidieka SR) zrusenad. Koncom roka 2018 mestska Cast’ Bratislava-
Petrzalka opitovne vyuzila d’alSie kolo v ramci vyhlasenej vyzvy a opidtovne poziadala o
nendvratny financny prispevok na dany projekt. Po administrativnom a odbornom hodnoteni
Ziadosti zo strany poskytovatel’a za¢iatok realizacie projektu predpokladame na september 2019.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
532 Bezné vydavky 4 342,00 Eur 1 184,26 Eur
5.3.2 Kapitalové vydavky 885 748,00 Eur 521 861,48 Eur
532 Spolu 890 090,00 Eur 523 045,74 Eur

V roku 2017 mestska Cast’ ziskala dotaciu z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR
v sume 363 884 € na zvySenie kapacit infrastruktiry materskych $kol, konkrétne na realizaciu
novej materskej $koly v budove zikladnej §koly na Turnianskej ulici. Spoluti¢ast MC bude vo
vyske 19 250 €

Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Z finan¢nych prostriedkov kapitilovych vydavkov v sume 521 861 € bola dofinancovana
rekonstrukcia a modernizicia MS Vysehradské a z beZnych vydavkov v sume 1 184,26 € bola
uhradend projektova dokumentécia na zvysenie kapacit MS s projektom Rekonstrukcia budovy
7S Turnianska za td¢elom zvy3enia kapacit MS ako aj energie pre ZS Vysehradsk.



Podprogram 5.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Riadenie kvality vzdelavania

ZvySovat' kvalitu edukacného procesu v zakladnych a materskych
Skolach zavadzanim modernych a inovativnych met6d a foriem préace,
podporovat’ tvorivost v praci pedagdgov realizovanim r6znych
projektov, vratane projektov vyhlasovanych mestskou castou.
Ocefniovat mimoriadne vysledky §kol, vysledky pedagégov vo
vychovno-vzdeldvacom procese, pri realizdcii projektov a celkovej
pedagogickej ¢&innosti. Ocefiovat najispeinejiich Ziakov ZS za
mimoriadne  vysledky. Podporovat  vzdelavanie  veddcich
pedagogickych zamestnancov a tak zvysit’ status Skoly, ucitel’a a Ziaka.

vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpec€enie

veduci FO

rok

2018

Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

34 359,00
0,00
0,00

34 359,00

27 111,67
0,00
0,00

27 111,67

78,91
0,00
0,00

78,91

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2018

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Tradicne udel'ovanie titulu Skola
roka pre ZS, zohl'adnujlc
kritéria zriad'ovatel'a Specifika a
osobitosti Skoly, s ciel'om zvysit’
motivaciu $kol poskytovat’
komplexné sluzby na stale
vyssej kvalitativnej Urovni.

Vyhodnotena najlepSia Skola roka ocenena titulom 1

"Skola roka"

1

ZvySovat' status a postavenie
pedagogickych, odbornych a
nepedagogickych zamestnancov
ZS ich kazdoro¢nym
ocerflovanim pri prilezitosti Dria
ucitelov a Medzinarodného dna
ucitel'ov vyhlasenych
organizaciou UNESCO za
vynikajuce vysledky dosiahnuté
vo vychovno-vzdelavacom
procese a rozvoji jednotlivych
ZS.

Pocet ocenenych pedagogov

25

17

Ocenovanie najuspesnejsich
Ziakov za vynikajlce vychovno-
vzdelavacie vysledky, za
vysledky na postupovych
sut'aziach, predmetovych
olympiadach a Sportovych
sut'aziach, za vzornu

Pocet ocenenych Ziakov

15

10




reprezentaciu Skoly a mestskej
Casti udelenim titulu Junior
osobnost’ Petrzalky. Ocenenie za
humanny postoj, pomoc slabsim
spoluziakom, starsim, atd'.,
udelenim titulu Detsky cin roka.

ZvySovat’ kvalitu riadiacej prace | Pocet aktivov vedUcich zamestnancov Skolstva 20 20
veducich zamestnancov
zakladnych a materskych skol a

Skolskych zariadeni Odborné semindre pre vedicich zamestnancov ZS a 6 6
MS a veducich zamestnancov zariadeni Skolského
stravovania ZS a MS

Vyhlasenie materskej Skoly Vyhodnotend najlepsia MS ocenena titulom "Materska 1 1
roka, zohl'adnujlc kritéria Skola roka"
zriad'ovatela, Specifika a
osobitosti materskej skoly, s
cielom zvysit’ motivaciu Skol
poskytovat’ komplexné sluzby
na stale vyssej kvalitativnej

Urovni.
ZvysSovat’ kvalitu edukacného Pocet ucitel'ov zapojenych do projektu mestskej Casti 15 17
procesu v zakladnych Skolach Naucit’ lepsie, ocenit’ viac

zavadzanim modernych a
inovativnych metdd a foriem
prace a podporovat’ tvorivost’
pedagdgov realizovanim
projektu mestskej casti Naucit’
lepsie, ocenit’ viac

Komentar : ZvySovat kvalitu vzdelavania v ZS a MS v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej
Casti Bratislava-Petrzalka  efektivnym profesiondlnym riadenim, podporou odborného rastu
veducich pedagogickych zamestnancov a dalSich pedagdgov, rozSirovanim ich priavneho
vedomia a dcelnym vyuZivanim finan¢nych prostriedkov na vzdelavanie. Kvalitu edukécie a
profesiondlnych kompetencii  zvySovat’ podporovanim tvorivosti ucitelov pri zavadzani
modernych a inovativnych metdd a foriem prace prostrednictvom odbornych seminérov, Skolent,
tréningovych kurzov a osobitne zapojenim pedagdgov do realizicie vyzvy mestskej Casti Naucit’
lepsie, ocenit’ viac s finan¢nou motivaciou. Realizovat’ verejné uznanie prace pedagogickych
zamestnancov Skol a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti na
tradicnych podujatiach a  aktivitich mestskej Casti, ktorymi su oslavy Dna ucitelov a
Medzinarodného dna ucitelov spojené s financnym ohodnotenim mimoriadnych vysledkov ich
pedagogickej Cinnosti. Zamerom  tychto aktivit je neustdle zvySovanie statusu ucitela,
ocenovanie najuspesnejSich pedagogov a aj pedagdgov, na ktorych si s tctou spominaji ob¢ania
Petrzalky - ich byvali Ziaci. Pokradovat’ v udelovani titulu Skola roka pre najispesnej$iu ZS a
MS, ktoré pontkaji mimoriadne kvalitny 3kolsky vzdeldvaci program, realizuji roézne
medzindrodné a celoStatne projekty a pre ziakov poskytuji bohatd mimoskolskd zidujmovu
¢innost’. V rdmci multizdnrového projektu Dni Petrzalky organizovat’ tradicné podujatie spojené
s udelenim titulu Junior osobnost Petrzalky vynikajicim Ziakom ZS, ktor{ ispe$ne reprezentovali
mestskd Cast’ a svoje Skoly v medzindrodnych, celoStaitnych a krajskych sitaZiach a
olympiadach. V kategoérii Detsky ¢in roka ocenovat’ Ziakov za huménne Ciny.

Monitoring: V II. polroku 2018 mestské Cast’ nad’alej venovala zvySend pozornost’ riadeniu a
d’alSiemu zvySovaniu kvality vychovno-vzdelavacej prace a riadiacej praci v ZS a MS. ZS sa




aktivne zapojili do celondrodného projektu Externé hodnotenie kvality Skoly podporujice
sebahodnotiace procesy a rozvoj Skoly a realizovali moduly podl'a vlastnych podmienok a potrieb
$koly. V 1L polroku 2018 0OSaS koordinovalo &innost 17 u¢itelov a administrativne
zabezpecovalo realizéciu projektov pedagdégov v ramci vyzvy mestskej Casti Naucit' lepsie,
odmenit’ viac. Pre vedice metodickych zdruZeni MS boli zorganizované workshopy. Skoly
organizovali tradi¢né ale aj nové podujatia, ktorych cielom bolo podporovat’ zvySovanie kvality
riadiacej prace pedagogickych zamestnancov, zlepSenie postavenia ucitela a posiliiovanie
pozitivnych prikladov pre Ziakov vo vzdeldvacej oblasti. Mnohé vo vlastnej réZii organizovali
kontinualne vzdelavanie PZ a OZ.

Mestska cast podporovala odborny rast a zvySovanie profesiondlnej a odbornej tdrovne
riaditelov ZS, MS a ostatnych vedicich zamestnancov organizovanim pravidelnych porad, v
obsahu ktorych boli systematicky rieSené aj aktudlne legislativne zmeny a ich implementacia do
pedagogickej praxe jednotlivych ZS a MS. Na trovni mestskej Gasti v ramci Ginnosti
predmetovych komisii sa stretavali ucitelia cudzich jazykov a metodické zdruZenie veducich
Skolskych klubov deti, s cielom vymeny pedagogickych, metodickych a odbornych skiisenosti a
odovzdavaniu dobrych prikladov z praxe. Pedag6govia na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho
procesu aktivne aplikovali na vyucCovacich hodindch aj prednaSky realizované v ramci
spolo¢ného projektu mestskej Casti a SAV Petrzalska super Skola.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
|54 | BeZné vydavky | 34 359,00 Eur | 27 111,67 Eur |

Oddelenie Skolstva a Sportu planuje cCerpat’ finan¢né prostriedky na zvySovanie odborného rastu
a pravneho vedomia veducich pedagogickych zamestnancov zdkladnych a materskych skol v
zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, na vzdelavanie riaditel'ov skol a
d’alSich vedicich zamestnancov organizovanim pravidelného vzdeldvania prostrednictvom
odbornych semindrov , Skoleni, tréningovych kurzov a d’al§ich aktivizujicich foriem a met6d
vzdeldvania, na podujatia spojené s oslavami Dia uéitelov - ocefiovanie najiispesnejsej ZS, MS
( Skola roka) , na podujatia ako je Junior osobnost PetrZalky, Detsky &in roka, na realizdciu
projektu mestskej Casti  Naucit' lepSie-ocenit’ viac, na ocenenie pedagégov za mimoriadne
vychovno-vzdelavacie vysledky pri prilezitosti Svetového diia ucitel'ov.

Komentar k plneniu rozpoctu: Oddelenie Skolstva a Sportu Cerpalo v rozpocte roku 2018
Ciastku 27 111,67 € tj. na 78,91 %- né plnenie na zabezpecenie cien, kytic, darekovych
poukazok, obcerstvenia a nakup materidlu, ktorymi sa zabezpecCovali zrealizované planované
podujatia, vratane spolo¢enskych podujati MC realizované v spoluprici so ZS a MS ako aj
ocenenia pedagogickej ¢innosti jednotlivcov pri prileZitosti vyznamnych Zivotnych udalosti.



Podpora vol’'no¢asovych aktivit v zakladnych Skolach

Podprogram 3.5:
Pre uspokojovanie zaujmov a potrieb Ziakov a rodi¢ov vytvarat
podmienky pre kvalitni cinnost’ Skolskych klubov deti a centier
vol'ného Casu v zmysle Skolskych vychovnych programov. VyuZivanim

inStititu vzdelavacich poukazov zabezpeCovat kvalitnd a rozmanitd
zaujmovu Cinnost’ Ziakov ZS v mimovyucovacom case.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpecenie
veduci FO
Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1627 504,00 1627 410,96 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1627 504,00 1627 410,96 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zapajanim SKD do projektov Pocet deti v Skolskych kluboch deti 2200 2424
vyhlasovanych mestskou Cast'ou
zabezpedit' kvalitny a pestru
vychovno-vzdelévaciu Einnost Pocet Ziakov v centre volného &asu 250 223
Skolskych klubov pri
jednotlivych zakladnych Skolach. | Pocet oddeleni v Skolskych kluboch deti 87 98
Pocet centier vol'ného ¢asu pri ZS 2 2
Rozvijat’ zaujmove vzdelavanie Pocet zaujmovych kriZzkov 210 228
Ziakov ZS organizovanim pestrej
a pritazlivej zaujmovej ¢innosti
formou organizovania Pocet Ziakov zapojenych do zaujmovej €innosti 3950 4323
zaujmovych kruzkov a vyuzitim
instittu vzdelavacich poukazov.

Komentar : Skolské kluby deti (SKD) v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti Bratislava-
Petr7alka st neoddelitelnou st¢astou 11 zdkladnych $kol (ZS). SKD poskytuji Ziakom
vychovu a vzdeladvanie v silade so Skolskymi vychovnymi programami. V dennej programove;j
Struktire zabezpeCuji  pripravu Ziakov na vyucovanie, kvalitny vychovny program a aktivne
zapojenie Ziakov do rdznych projektov organizovanych pre Ziakov navitevujicich SKD, napr.
projekt mestskej Casti Tanec v duSi. Pri realizacii svojej Cinnosti aktivne spolupracuji aj s
d’al§imi subjektmi podielajiicimi sa na vychove a vzdelavani. Cinnosti, ktoré SKD realizuji su
sticasne vyznamnymi benefitmi pre zakonnych zastupcov Ziakov pri vychove a vzdelavani ich
deti a v poskytovani celodennej starostlivosti. Vyznamnym doplnkom cinnosti a ponuky
volnodasovych aktivit si aj centrd volného ¢asu ako sudast ZS Holi¢ska a ZS Pankichova.
Rozvoj nadania a talentu deti realizujd v ZS aj formou zdujmového vzdelavania s vyuZitim
indtitdtu vzdelavacich poukazov. ZS organizuji podla zdujmu Ziakov v rdmci mimovyucovacej
¢innosti pestrd a bohatd zaujmovu ¢innost’ formou zdujmovych krizkov.




Monitoring: V roku 2018 realizovali volnocasové aktivity zdkladné Skoly, Skolské kluby deti
a centra vol'ného cCasu.

Zékladné Skoly vydali celkom 4937 vzdelavacich poukazov a prijali spolu 4094 vzdelavacich
poukazov, ¢o je 83,72 %. Prostrednictvom inStititu vzdelavacich poukazov bola zabezpecovana
¢innost’ zaujmovych krizkov v jednotllivych ZS. Celkovo v roku 2018 pracovalo v ZS 228
zaujmovych krizkov s poétom 291 skupin. Ziaci tak ako v predchidzajicih obdobiach prejavili
najvacsi zaujem o krizky so zameranim na Sport, IKT, turistiky, cudzich jazykov, I'udového a
moderného tanca a spevu. Z krizkov Sportového zamerania Ziaci prejavili najviacsi zaujem
predovSetkym o volejbal, floorbal, basketbal, plavanie, stolny tenis. O futbal dlohodobo
prejavuju zaujem chlapci aj dievcéata. Z kontaktnych Sportov bol zaujem predovsetkym o karate.
Skolské kluby deti st sicastou 7S, v 11 SKD bolo zriadenych 98 oddeleni, ktoré navstevovalo
2424 deti. Najviac oddeleni s najvicsim poétom deti bolo v SKD zakladnych ko6l Turnianska,
Pankichova, Tupolevova, Dudova, Budatinska, Cemyéevského, Gessayova, Lachova. Velmi
aktivne sa SKD zapojili do VI. roénika projektu Tanec v dusi a do 9. roénika projektu Petrzalka
v pohybe a realizovali mnoZstvo vlastnych projektov a aktivit.

Centra volného ¢asu (CVC) vykondvali svoju ¢innost’ v ZS Pankdchova a ZS Holi¢ska. V ramci
ich cCinnosti pracovali krizky plavecké, basketbalové, tenisové a tanecné. Obe cvC v
hodnotenom obdobi navitevovalo 223 Ziakov a to aj zo ZS a SS inych mestskych &asti.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
[55 | BeZné vydavky | 1627 504,00 Eur | 1627 410,96 Eur |

Navrhované vydavky zahfnaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské kluby deti a centrum
vol'ného Casu na zékladnej Skole Holi¢ska a na zdkladnej Skole Pankichova.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie rozpoétu k 31.12.2018 bolo vo vyske 1627 410,96 €,
z toho &inili vydavky na ZS Holi¢ska a ZS Pankiichova na centrum volného ¢asu 6 687,00 €.
Financnymi prostriedkami boli zabezpecené mzdové, odvodové a prevadzkové vydavky na
Skolsky klub deti a centrum volného casu. Kapitdlové vydavky neboli v sledovanom obdobi
rozpoctované.



Podprogram 5.6: Skolské stravovanie v zikladnych $kolich

Zamer podprogramu: Zabezpecit' kvalitnd pripravu a vydaj jeddl a nédpojov Ziakom a
zamestnancom $kol podla aktudlnych materidlno-spotrebnych noriem
vychadzajicich z obsahov vyZivovych faktorov podla odporicanych
vyZzivovych davok pre jednotlivé kategérie stravnikov.

N : vecna stra vedu ias vaas u, finan¢né zabezpeceni
Zodpovednost: ecna stranka vedudca oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
veduci FO

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 820 759,00 1913 069,17 105,07
Kapitilové vydavky 25 501,00 24 649,99 96,66
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 846 260,00 1937 719,16 104,95
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' pinohodnotné Pocet Skolskych jedalni pri ZS 11 11

skolske stravovanie ziakov ZS "poget vydanych hlavnych jedal 585000 684363
Pocet vydanych doplnkovych jedal 205000 338427

Zabezpecit' podmienky pre Polet SJ zabezpecujlcich diétne stravovanie 2 2

diétne stravovanie

Polet vydanych hlavnych jedal 10500 11179

Komentar :  Skolské jedalne pri ZS zabezpeluji stravovanie Ziakov ZS, zamestnancov $kol a
podl'a poZiadaviek aj cudzich stravnikov, napr. dochodcov. Priprava jedal sa realizuje v stlade
so zdsadmi odporucanych vyzivovych diavok, s materidlno-spotrebnymi normami pre jednotlivé
vekové kategdrie stravnikov a so zretelom na podporu zdravych stravovacich ndvykov a zdravd
vyzivu. Skolské jeddlne pri ZS zabezpetuji podla zdujmu Ziakov a zakonnych zistupcov aj
kvalitné doplnkové stravovanie - poskytuji predovetkym Ziakom I stupiia desiatu. SJ sa aktivne
zapajaju do realizacie narodnych programov Ovocie a zelenina do $kol, Mlieko a mlie¢ne
vyrobky do §kol, Narodny program prevencie obezity. Okrem toho realizuji vlastné programy,
ktoré podporujii zdravé stravovanie a zdravy Zivotny $tyl. SJ pri ZS Cernysevského zabezpeduje
aj pripravu a vydaj diétnych jedal pre Ziakov s poruchami vyZivy.

Monitoring: V roku 2018 Skolské jedélne pri zdkladnych Skolach pripravili a vydali jedla pre
ziakov, zamestnancov, cudzich stravnikov vratane dochodcov. Sucasne vsetky NEVA
poskytovali aj doplnkové stravovanie (priprava a vydaj desiat). V priebehu hodnoteného obdobia
SJ ZS vydali spolu 684 363 hlavnych jedal a 338 427 doplnkovych jedal. Pripravu a vydaj diétnej
stravy zabezpeGovala SJ ZS CernySevského, ktord v roku 2018 pripravila a vydala 2 627




hlavnych diétnych jedal. Vyrobu a vydaj diétnej stravy zabezpedovala aj ST MS Pifflova, ktora
v hodnotenom obdobi vydala 2 932 hlavnych diétnych jedal a 5 620 doplnkovych diétnych jedal
(desiata a olovrant). Spolu SJ ZS Cerny3evského a ST MS Pifflova pripravili a vydali 11 179
hlavnych a doplnkovych diétnych jedal.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
5.6 Bezné vydavky 1 820 759,00 Eur 1913 069,17 Eur
5.6 Kapitdlové vydavky 25 501,00 Eur 24 649,99 Eur

Navrhované vydavky zahfiaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské jedalne pri
zékladnych skoléch.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Cerpanie rozpoétu k 31.12.2018 bolo vo vyske 1 937 719,16 €.
Finanénymi prostriedkami boli zabezpe¢ené mzdové, odvodové a prevadzkové vydavky na
Skolské jedalne pri zédkladnych Skolach. Kapitalové vydavky boli v sledovanom obdobi Cerpané
vo vyske 5 788,99 € na zakipenie 2 ks varnych kotlov do $kolskej jeddlne ZS Gessayova, vo
vyske 2 998,80 € na zakipenie elektrickej riry do $kolskej jedalne ZS Nobelovo ndmestie, vo
vyske 9 150,60 € na zakipenie konvektomatu a odsavaca par do $kolskej jeddlne ZS Tupolevova
a vo vyske 6 711,60 € na obstaranie varného kotla do $kolskej jedalne ZS Turnianska.




Podprogram 5.7:

Zamer podprogramu:

Skolsky drad

Skolsky trad plni tlohy preneseného vykonu 3titnej spravy v
¢innostiach podla § 6 zdkona ¢. 596/2003 Z. z. o Stitnej sprave v
Skolstve a Skolskej samosprdave a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov. Kontroluje dodrZiavanie
vSeobecne zavidznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a
vzdeldvania a v oblasti Skolského stravovania, vyddva organizacné
pokyny pre riaditel'ov, poskytuje odbornu a poradensku ¢innost’ Skolam
a vykonava ¢innost’ v druhom stupni vo veciach, v ktorych v prvom

stupni rozhodol riaditel’ Skoly.

Zodpovednost”: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpecenie
veduci FO
Rozpocet :
rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 840,00 4 540,32 717,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 840,00 4 540,32 71,75
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecovat' a poskytovat’ Pocet vydanych pokynov, usmerneni, stanovisk, 80 80

odborno-poradensku a
metodickd Cinnost’ Skolam a
Skolskym zariadeniam v
zriad'ovatel'skej pésobnosti
mestskych Casti Bratislava-
Petrzalka a Bratislava-Rusovce,
ktoré st v pdsobnosti Skolského
Uradu Bratislava-Petrzalka.
Poskytovat’ informacie Sirokej
odbornej a laickej verejnosti v
oblasti regiondlneho Skolstva v
podmienkach mestskych Casti
Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce.

poskytnutej odbornej pomoci a ¢innosti

Komentar :  Skolsky trad plni tlohy preneseného vykonu §titnej spravy v oblasti §kolstva.
ZabezpeCuje Cinnosti v ramci origindlnych kompetencii obce a samospravy suvisiace so
zékladnymi Skolami a monitoruje potreby rozvoja miestneho Skolstva a Sportu v Skolach.
Vypractiva prognézy a programy rozvoja v danej oblasti, spracovava informécie v oblasti
vychovy a vzdelavania a poskytuje ich organom Statnej spravy. Metodicky a organizacne riadi
Skoly a Skolské zariadenia, pripravuje vSeobecne zavdzné nariadenia, dokumenty o ¢innosti $kol
a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce. Kontroluje dodrZiavanie vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov v oblasti




vychovy a vzdelavania, hodnoti pracu vedicich pedagogickych zamestnancov. Vyjadruje sa k
$kolskym dokumentom ZS, vyhlasuje vyberové konania, stanovuje poZiadavky na poziciu
riaditel’a $koly a plni d’alSie tilohy na tseku §kolstva v mestskej &asti Bratislava-Petrzalka. Ulohy
Skolského tradu pre mestské Gasti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-Rusovce zabezpeluju
odborni zamestnanci oddelenia Skolstva a Sportu Miestneho tradu mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka.

Monitoring: Skolsky tdrad Bratislava-Petrzalka (Skolsky drad) v II. polroku 2018 priebeZne
zabezpecoval preneseny vykon Statnej spravy v oblasti regiondlneho Skolstva pre mestské Casti
Bratislava-PetrZzalka a Bratislava-Rusovce. Celkovo za rok 2018 vydal 80 metodickych a
organiza¢nych pokynov, usmerneni a odporicani pre zdkladné a materské Skoly v silade s § 6
zak. ¢. 596/2003 Z. z.. Pokyny sa tykali zapisu deti na plnenie povinnej Skolskej dochadzky,
prijimania deti do MS, implementicii novelizovanych zikonov do praxe ZS a MS a celkovej
organizacie Skoly, koncepcie rozvoja materskych S$kol, zriadovania Specidlnych tried,
predkladania Ziadosti k vyhlasenym vyzvam, spoluprace so zahrani¢nymi partnermi pri realizacii
medzinidrodného projektu, ocenovania pedagogickych a odbornych zamestnancov pri prileZitosti
Diia ucitelov, oceflovania Ziakov Junior osobnost’ PetrZalky a vyhlasenia najispesSnejsej Skoly
roka medzi ZS a MS. Koordinoval spolupriacu ZS so strednymi $kolami v rdmci dualneho
vzdelavania, predkladania Ziadosti Skol o asistentov ucitela pre ziakov so zdravotnym
znevyhodnenim, zapojenie $kdl do environmentalnych programov vyhldsenych MSVVS SR a
MZP SR a spolupracoval so $kolami, ktoré organizovali stitaZe na Grovni mestskej Gasti. Dalgie
usmernenia stviseli s prerokovanim planov vykonov v jednotlivych ZS a MS na 8kolsky rok
2018/2019, s prevadzkou §kol a Skolskych zariadeni pocas letnych pridzdnin, zabezpecenim
dohl'adu nad objektivnostou testovania Ziakov 5. roénika ZS a s realiziciou vyberovych konani
na miesta riaditelov $kol, s hodnotenim veducich pedagogickych zamestnancov, integraciou
Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim do beZnych tried. Odborni zamestnanci OSaS
pripravovali pracovné porady s riaditermi ZS a MS a spolupracovali pri priprave dalsich
pracovnych stretnuti. Okrem toho pri zabezpefovani origindlnych kompetencii realizovali
pravidelné pracovné porady metodického zdruzenia vedicich skolskych klubov deti, vedicich
Skolskych jeddlni, vychovnych poradcov ZS, koordinitorov projektov, atd’.. Odborni
zamestnanci Skolského dradu vykonavali kontrolnu ¢innost’ v Skolach a Skolskych zariadeniach v
silade so vSeobecne zavdznymi pravnymi predpismi, poskytovali pravidelne a podla
poziadaviek $kol odborno-poradenski a metodickd podporu a pomoc vedicim pedagogickym
zamestnancom, ale aj ostatnym zamestnancom ZS a MS, ako aj rodiGovskej aj ostatnej
verejnosti. Skolsky drad tzko spolupracoval pri vykone svojich kompetencii so Strediskom
sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalky (registratdra) pri Ziadostiach o vystavenie
odpisov a duplikatov vysvedcCeni, potvrdeni o navsteve Skoly ¢i vydavani d’alSich dokladov.
Rovnako pravidelne spolupracoval s Odborom Skolstva Okresného tradu Bratislava a
Magistratom hlavného mesta SR Bratislava pri zabezpeceni spolo¢nych tloh v oblasti
regiondlneho Skolstva, Centrom pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie a
d’alSimi organizaciami podiel’ajucimi sa na vychove a vzdelavani.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

| 5.7 | Bezné vydavky 5 840,00 Eur | 4 540,32 Eur |




Financné prostriedky budi pouzité pre piatich zamestnancov na:
- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- posStové a telekomunikacéné sluzby

- v§eobecny material

- Udrzba budovy, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Ciastka 5 840 € pre dvoch zamestnancov
Skolského uradu bola za rok 2018 vyCerpana na 77,74 % co predstavuje 4 540 €. Prostriedky boli
pouzité na energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né), postovné a telekomunikacné sluzby,
vSeobecny materidl, idrzbu budov, objektov, Skolenia a stravovanie.



Podprogram 5.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Podujatia Ziakov ZS a MS

Rozvijat' nadanie a talent u deti predSkolského a Skolského veku
prostrednictvom kultirnych a Sportovych podujati a realizaciou

projektov zameranych na intelektualny rozvoj osobnosti diet'at’a

vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpec€enie

veduci FO

rok

2018

Skuto¢nost’ k 12. mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

14 080,00
0,00
0,00

14 080,00

10 552,43
0,00
0,00

10 552,43

74,95
0,00
0,00

74,95

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2018

Hodnotenie

k 12. mesiacu

S cielom motivovat’ Ziakov
druhého stupnia ZS k aktivnemu
pristupu k vzdelavaniu a
ziskavaniu novych vedomosti z
jednotlivych vednych odborov
organizovat' v spolupraci so SAV
V. ro¢nik projektu Petrzalska
super Skola.

Pocet prednasok

10

14

Pocet Ucastnikov

2400

3614

Formovat' u Ziakov zakladnych
Skol pozitivny vztah k
petrzalskému regiénu,
podporovat’ nadanie a talent
Ziakov organizovanim tradi¢nych
a novych regionalnych
vedomostnych sutazi,
Sportovych sttazi a dalSich
podujati. Podporovat’ a vytvarat
podmienky na zapajanie ZS do
réznych projektov.
Prostrednictvom realizacie
projektov ZS a ich dalSich
aktivit zamerat’ vychovu Ziakov
k tolerancii, reSpektovaniu
l'udskych prav, prav na iny
nazor, prav mensin a sucasne
spoznavat’ iné eurdpske regiony
a ich kultdru.

Pocet podujati zakladnych $kol

Rozvijat’ nové a overovat’ uz
ziskané vedomosti, schopnosti a
zrucnosti deti materskych skol
organizovanim spolo¢nych
kultdrno-spolocenskych a
Sportovych podujati s ciel'om

Pocet spolocnych podujati materskych Skol 5




podporovat’ a rozvijat’ ich
nadanie a talent v oblastiach
estetickej, intelektudinej,
Sportovej a environmentalnej.

Komentar : 1. Podujatia Ziakov ZS:

a) Zaciatok skolského roka sa uz tradi¢ne nesie v duchu sldvnostného vitania novych Ziakov -
prvdakov za udasti predstavitefov mestskej ¢asti. Slavnostné privitanie prvakov v ZS na tzemi
Petrzalky je uz tradi¢ne spojené s odovzdavanim kniZného daru starostu mestskej Casti, ako
pamiatku na prvy vstup deti do Skoly. Cielom slavnostného podujatia je formovat
spolupatri¢nost’ a pozitivny vztah mladych obyvatel'ov Petrzalky k svojmu regionu.

b) Sutaze Histéria magistra vitae, Mald olympiadda anglického jazyka Ziakov 1. - 4. ro¢nika,
Novodobo so Shakespearom, EKO-LOGICKYy v $kole aj doma, O putovny pohar riaditela ZS
Pankichova. Tieto podujatia k rozvoju prispievaju nadania a talentu Ziakov realiziciou Ziackych
projektov a sutaze, ktorych zaklad tvori ovladanie a pouZivanie anglického jazyka,rozvijajd
komunika¢né schopnosti a zru¢nosti ziakov v predmete anglicky jazyk. Podporuji
environmentalnu vychovu a vzdelavanie a v neposlednom rade rozvoj telesnej zdatnosti, zdravy
Zivotny §tyl a zdravd sdtaZivost’ Ziakov L a I stupiia ZS.

c) Projekt mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a SAV pod nazvom PetrZalskd super Skola je
zamerany na sprostredkovanie najnovsich vedeckych poznatkov z jednotlivych vednych odborov
formou prednaSok odbornikov Slovenskej akadémie vied a sucasne na tvorbu projektov Ziackymi
timami na témy stanovené odbornikmi zo SAV. V roku 2018 sa bude realizovat’ uz jeho 5.
rocnik.

d) Podujatia Tanec v dusi a Olympijsky festival nadeji PetrZalky st zamerané na kultdrno-
pohybové aktivity a Sportovy rozvoj zZiakov skolskych klubov deti.

e) V ramci spoluprace medzi mestskou Cast'ou Bratislava-Petrzalka a mestskou ¢ast'ou Praha 5 sa
Ziaci ZS zd&astnia na Medzindrodnej Ziackej konferencii v Prahe.

2. Podujatia pre deti MS:

Kultirne a $portové podujatia materskych $kol (MS) si spolo¢né kultirne a vychovno-
vzdelavacie podujatia - sitaze a prehliadky. Podporuji osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-
emocidlnej, intelektudlnej, telesnej, mordalnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti.
Poskytuji rozsirujicu vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ v materskych Skoldch. Na podujatiach, ako
su Literarna prehliadka (MS Turnianska), Tvorivé dielne LEGOklubu (MS Bulikova), Farebny
svet (MS Lietavskd), podporuju talenty a nadanie deti, udia ich k spoluprici, k tolerancii a
vzdjomnému porozumeniu. Podujatie Modry defi realizuje MS IlPjuSinova pri prileZitosti
Svetového diia povedomia o autizme - inkluzivny den, ktorého cielom je dat’ do povedomia
pravo kazdého dietat’a na kvalitné vzdelavanie. Novym podujatim pre deti MS bude Pochod ku
Diiu materskych $kol na Slovensku, ktory kazdoro¢ne vyhlasuje Slovensky vybor Svetovej
organizacie pre predskolskd vychovu. V roku 2018 a d’al§ich rokoch sa do podujatia zapoja
vSetky materské Skoly v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a tymto
podujatim prispeju k prezentacii svojej ¢innosti na verejnosti.




Monitoring: 1.Podujatia Ziakov ZS:

Spolo¢ny projekt mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a Slovenskej akadémie vied Petrzalska
super Skola pokracoval piatym ro€nikom. V DK Zrkadlovy haj bolo pre Ziakov 6.-8. ro¢nika
odpredndsanych 6 prednédsok s dcastou 2095 Ziakov a 128 ucitelov. Pre Ziakov 9. ro€nika sa v
7S uskutocnilo d’al§ich 5 prednasok, ktorych sa ziéastnilo 229 Ziakov a 14 uéitelov. Zaveretné
sistredenie autorov 9 najlepSich Ziackych projektov sa uskutocnilo v i¢elovom zariadeni SAV v
Starej Lesnej v termine 28.-31. maj 2018, kde Ziacke timy svoje projekty odprezentovali. V
oktébri 2018 bol otvoreny VI. ro¢nik spolo¢ného projektu, v ramci ktorého boli v mesiacoch
oktober, november, december odprednasané 3 prednasky, ktorych sa zicastnilo 1 078 Ziakov a 70
uéitelov. Z planovaného rozpoétu OSaS boli hradené néklady na prednasky a pre ucastnikov
zaverecného sustredenia hradené stravovanie, doprava a ceny.

Mestska cast’ financne a organiza¢ne podporila sit'aze Mala olympidda v anglickom jazyku pre
Ziakov 1.- 4. roénika ZS (organizitor ZS Lachova) a Novodobo so Shakespearom (organiztor
ZS Tupolevova). ZS Tupolevova zorganizovala Histéria magistra vitae - 18. roénik dejepisnej
sitaze. Na toto podujatie mestska Cast’ financne prispela organizatorovi na vylet najispesnejsich
autorov projektov. Dal§imi aktivitami na ktorych mala MC finanénd spolutidast’ boli §portova
stitaz O putovny pohér riaditela ZS Pankiichova a Ziacku konferenciu EKO-logicky v $kole aj
doma (ZS Holi¢ska). Ziaci a pedagdgovia zo ZS Holigska a ZS Turnianska sa ztcastnili v ramci
spoluprice MC Bratislava-Petrzalka s mestskou &astou Praha 5 medzindrodnej Ziackej
konferencie. Néklady na dopravu boli hradené z rozpoctu mestskej Casti. Celoro¢ny projekt
Tanec v dusi je projektom Skolskych klubov deti pokracoval VI. ro€nikom a vyvrcholil v maji
2018 tane¢nou prehliadkou vietkych SKD mestskych ¢asti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-
Rusovce. Vystipenia sa zicastnilo 140 dcinkujuicich a viac akol120 hosti, rodi¢ov a rodinnych
prislu$nikov. Hostom podujatia bol folklérny sibor Licka, ktory pdsobi pri ZS Budatinska.
Kazdy SKD ziskal pohar za tdast’ v projekte a daréekové poukazky v hodnote 30 EUR na
zakipenie uebnych pomdcok pre potreby SKD.

2. Knihy pre prvakov:

Pri prileZitosti privitania Ziakov do prvych roénikov ZS v novom $kolskom roku 2018/2019,
ako dar starostu mestskej Casti pri tejto prileZitosti , bolo v L. polroku 2018 pre buducich
prvacikov zakdpenych 1000 kniZiek od Daniela Heviera pod nazvom Co ¢aka prvaka ?.

3. Podujatia deti MS:

Spolo¢né kultirne podujatia MS sa realizovali v L. polroku 2018 so zameranim rozvijat' celkovy
osobnostny rozvoj deti v oblasti estetickej, emocionédlnej, moralnej, socidlnej, intelektuélnej,
etickej, telesnej. Prostrednictvom podujati ucitel’ky rozvijali u deti okrem iného aj ich nadanie a
talent. Tieto podujatia podporila mestska ¢ast’ financne. Boli to:

Literarna prehliadka (realizovala MS Turnianska) - deti vyjadrili svojim detskym prednesom
vztah k slovenskému umeniu a materinskej re¢i - ticast’ deti z 15 MS.

Tvorivé dielne LEGOklubu (realizovala MS Bulikova) - deti vyuzili hrovy a ugebny potenciél
stavebnice LEGO na tému Pudové ornamenty Z truhlice starej matere - téast deti z 5 MS a
Ziakov zo ZS Pankiichova.

Farebny svet (realizovala MS Lietavskd) - prostrednictvom tvorivych dielni deti spoznavali a
objavovali rézne kultdry a narody sveta - déast’ deti z 5 MS a Ziakov zo ZS Budatinska.

Modry den - MS Iljusinova realizovala podujatie s cielom dat’ do povedomia Svetovy def
autizmu - déast’ 174 deti a z toho poétu 24 deti z dalsich MS.

Den materskych Skol - vyhlaseny je kazdorocne na 4. november - zdoraziuje sa vyznam,
poslanie a opodstatnenost materskych $kol. Zapojili sa MS Bohrova, MS Bradacova, MS
Bulikova, MS Bzovicka, MS Gessayva 2, MS Haanova, MS Holi¢ska 30, MS ITjusinova, MS
Lachova, MS Lietavska, MS Pifflova, MS Rontegova, MS Stre¢nianska, MS Sustekova, MS
Tupolevova.



Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

[5.8 | Bezné vydavky | 14 080,00 Eur | 10 552,43 Eur |

Oddelenie Skolstva a Sportu planuje Cerpat’ finan¢né prostriedky na tradi¢né podujatia pre Ziakov
ZS na organizovanie tradi¢nych sitaZi, ako sd: Histéria magistra vitae, Mala olympiada
anglického jazyka , recitatna sutaz v anglickom jazyku Novodobo so Shakespearom, na
kultirno-pohybové aktivity a Sportovy rozvoj Ziakov Skolskych klubov deti (Tanec v dusi a
Olympijsky festival nadeji Petrzalky), d’alej na kultirne a Sportové podujatia materskych $§kol,
na vychovno-vzdeldvacie podujatia, stit'aZe a prehliadky, na podujatia : Literdrna prehliadka deti
MS, Detské $portova olympiada, Tvorivé dielne LEGOklubu, Farebny svet, ktoré podporuji
talenty deti. V $kolskom roku 2017/2018 bude realizované podujatie pre deti MS Modry def, na
realiziciu projektu mestskej Casti Petrzalska super Skola.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie rozpoétu v roku 2018 bolo vo vyske 10 552,43 € t.j.
na 74,95 %- né plnenie. Finan¢né prostriedky boli pouZité na zabezpeCenie cien, drobnych
dar¢ekov, obcerstvenia a dopravy v silade so schvidlenym rozpoCtom na podujatia napr.
Petrzalska super Skola, Mala olympiada v anglickom jazyku, Histéria magistra vitae, Tanec v
dusi, Tvorivé LEGO dielne, projekt Modry deti a iné podujatia.



Program 6:

Rozpocet :

Kultura a Sport

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 2 611 082,00 2 583 640,62 98,95
Kapitalové vydavky 420 320,00 293 700,91 69,88
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3031 402,00 2 877 341,53 94,92
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

6 Kultira a Sport 3 031 402,00 Eur 2 877 341,53 Eur
6.1 Miestna kniZnica Petrzalka 667 174,00 Eur 667 209,23 Eur
6.2 Kultirne zariadenia Petrzalky 1 363 555,00 Eur 1 363 345,02 Eur

6.3 Kultirne podujatia

236 307,00 Eur

218 250,01 Eur

6.4

Podpora Sportu

764 366,00 Eur

628 537,27 Eur

Podprogram 6.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocdet :

Miestna kniznica Petrzalka

Zefektivnit' spristupiiovanie informacii a poskytovanie kvalitnych

kniZni¢nych sluZieb.

vecne a finan¢ne zodpovedna riaditel’ka Miestnej kniZnice Petrzalka, vecne
zodpovedna vedica oddelenia kultdry

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 626 434,00 626 473,23 100,01
Kapitalové vydavky 40 740,00 40 736,00 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 667 174,00 667 209,23 100,01
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Priebezné a systematické Pocet vypoziciek 350000 350655
rozSirovanie a skvalitiovanie
kniZni¢ného fondu. —
Pocet Clenov 7700 7780
Zabezpecenie zvySovania Suma v eurach 24515 38734
plnenia prijmovej Casti rozpoctu
Podujatia celoknizni¢ného Polet podujati 14 15
charakteru.




Komentar : 1. Miestna kniznica PetrZalka (d’alej len ,,kniZnica*) je rozpoctovou organiziciou,
ktord je napojena svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet zriadovatela, ktorym je mestska
Cast’ Bratislava-PetrZzalka. Hospodari samostatne podl'a schvileného rozpoctu na prislusny
rozpoCtovy rok s prostriedkami, ktoré jej ur¢i zriadovatel' v rdmci svojho rozpoctu. KniZnica
nadobuda prava a povinnosti a zavédzuje sa svojim menom. Podl'a zriad'ovacej listiny kniZnice je
tito organizicia kultdrna, informa¢nd a vzdeldvacia ustanovizen, ktora ziskava, spraciva
uchovava, ochraiiuje a spristupnuje kniznicny fond a poskytuje kniZni¢no-informacné sluzby.
Predmetom c¢innosti kniZnice podla zriadovacej listiny je ziskavanie, spracovavanie,
ochrafiovanie a spristupfiovanie knih, periodik, audiovizudlnych a inych dokumentov,
poskytovanie pomoci Citatelom pri vybere
a ziskavani literatury, ¢im plni funkciu vychovnu, vzdelavaciu a informac¢nu. Okrem plnenia tejto
zékladnej funkcie, sa kniZnica za posledné roky stala miestom pre zaujimavé besedy, workshopy,
podujatia, kurzy a vystavy , pre vSetky vekové kategdrie navStevnikov. Miestna kniZnica
Petrzalka patri medzi najaktivnejSie kniznice v Bratislave a jej SirSieho okolia a jej podujatia
pocas celého roka navstivia tisice I'udi. 2. KniZnica ma v sicasnosti desat’ pobociek zameranych
na deti, mladez a dospelych. Jedna z pobociek kniznice je zamerand na odbornu literatiru
(Vavilovova 26), tri z pobociek si poboc¢ky rodinného typu, poskytuji sluzby kazdej generacii
(Prokofievova 5, Vavilovova 24 a VySehradska 27), 2 pobocky poskytuji sluzby dospelym
Citatelom a 4 pobocky sliZia detom a mlideZi do 15 rokov. Sluzby si kaZzdorocne zlepSované a
rozsirované, €o sa dari najmi vd’aka revitalizacii a otvoreniu novych priestorov pobociek na
Prokofievovej 5, Dudovej 2 a Turnianskej 10. VSetky tieto pobocky vznikli v budovéach
petrzalskych zdkladnych §kol. 3. Miestna kniZnica realizuje niekol’ko celoro¢nych projektov a
podujati ako napriklad Taka bola Petrzalka, ktorym kniznica oslovuje vSetky zakladné, stredné
ale aj materské Skoly v PetrZalke. Projekt ma svoju prezencnu -vystavnu Cast’ a textovi zloZku(
broziry mapujice jednotlivé historické milniky v dejindch Petrzalky ), Jarny maratén s knihou
(spolo¢né podujatie verejnych kniznic v Bratislave) v rdmci tzv. Tyzdila  slovenskych kniznic,
Den l'udovej rozpravky, Les ukryty v knihe (celoslovenskd kampan na podporu ¢itania knih s
témou ekologie a poznania prirody naSho okolia). V mesiaci marec bude realizovany uZ druhy
krét festival Prebud’ sa (s) knihou, ktory bol podporeny doticiou z Fondu na podporu umenia ,
Zivot nasimi odami - Novindri pre tretie tisicro¢ie (sitaz §kolskych ¢asopisov), PetrZalsk4 burza
knih v rdmci Dni Petrzalky, Knizny koloto¢,  Prvykrat do Skoly - prvykrat do kniZnice,
Petrzalské suzvuky Ferka Urbanka (celoslovenskd literarna sutaz zacinajicich autorov),
interaktivne vystavy v priestoroch verejnej kniznice v Skole (pobocky Prokofievova a
Turnianska), Tvorivé dielne pre deti spojené s Citanim ( projekt s Asociaciou slovenskych
ilustritorov) , autorské stretnutia, kurzy anglitiny pre seniorov ( Prokofievova 5) aj
konverziacie v anglictine s americkou lektorkou (Vavilovova 26). Ponikame aj kurzy pocitacove;j
gramotnosti pre seniorov (Vavilovova 26) a internet pre verejnost na vSetkych pobockich
Miestnej kniznice Petrzalka. KniZnica vytvorila ojedinely projekt na zvySenie zaujmu o literatiru
a Citanie medzi tinedZermi s ndzvom v.v.v. vstip-vyber-vypoZicaj, ktory je projektom na
pobockach rodinného typu na Turnianskej a Prokofievovej. Do rozpoctu 2018 je zapracovany
kapitalovy vydavok 29 000 € na komplexnu rekonStrukciu pobocky na VySehradskej 27.



Monitoring: MKP je rozpoétovou organiziciou, ktorej népliiou je predovietkym dopinat,
evidovat’, odborne spracovavat’, uchovavat, ochranovat’, vyuZivat’ a spristupnovat’ kniZnicny
fond. Poskytuje kniZni¢no-informac¢né sluzby a podporuje celoZivotné vzdelavanie. V roku 2018
sa podarilo naplnit' prijmy na 95,65%. Medzi kniZni¢né akcie realizované MKP patria aj
Novodobi Petrzalka, stit’aZ §kolskych ¢asopisov Zivot na§imi odami - novindri tretieho tisicroéia,
Medziriadkovanie, cestovatel'ské besedy, festival Prebud’ sa s knihou 2018, Po¢ivadlo a mnohé
iné podujatia. Medzi atraktivne patri aj literdrna sitaz Petrzalské stzvuky, Leto s PetrZalskou
kniznicou, TyZden slovenskych kniZnic a v nie poslednom rade aj knizné kolotoCe a
cestovatel'ské besedy.

V 1l.polroku 2018 v organizicii nastala Skodovad udalost v sudvislosti s poveternostnymi
podmienkami na pobocke Vavilovova 26 bolo zatopené prizemie s hudobnym fondom, ktoré si v
tomto ¢ase mimo prevadzky. BD Petrzalka zrealizovalo na pobocke vymenu vstupnych dveri.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
6.1 Bezné vydavky 626 434,00 Eur 626 473,23 Eur
6.1 Kapitalové vydavky 40 740,00 Eur 40 736,00 Eur

BeZzné vydavky planované na rok 2018 v sume 613 239 € zohladiiuji nédrast mzdovych
prostriedkov o valoriziciu platov o 4 %, narast poloZky 637 navySenim finan¢nych prostriedkov
na celoknizné podujatia vratane nového projektu festivalu Prebud’ sa (s) knihou, propagaciou,
reklamu a inzerciu, poplatky a odvody, stravovanie zamestnancov a odmeny z mimopracovného
pomeru, navySenie polozky 633 v suvislosti s novou sluzbou Flexi-books ( ponuka popularno-
naucénych e-knih, dokupenie licencie na vypoZi¢ky e-knih) a nérast polozky 636, ktora
zohl'adnuje zvySené zalohové platby za pobocky Vavilovova 24 a 26 (ndjomné za sluzby)
Kapitalové vydavky planované v sume 29 000 € budi pouZité na Projekt rekonstrukcie pobocky
VySehradska 27.

Komentar k plneniu rozpoétu: MKP kazdoro¢ne zvySuje kvalitu sluzieb, rozsiruje ponuku a
snazi sa revitalizovat' postupne vSetky pobocky, V roku 2018 to bola VySehradska 27 .
Kapitalové vydavky boli ¢erpané v sume 40 736 € na rekonsStrukciu pobocky Vysehradskej 27 aj
s vymenou kniZnicného mobilidru, na zakuipenie klimatiza¢nych jednotiek pre pobocky na
Rovniankovej 3 a Turnianskej 10 a biblioboxu pred Vavilovovou 24 ako aj zaktpenie
exteriérového biblioboxu pobocke Vavilovova 24 a 26. MKP realizovala niekol’ko projektov,
ktoré mali dosah aj mimo MC Petrzalka, napriklad cyklus vystav Novodoba Petrzalka, ktora
nadvizuje na 5 rocny projekt Taka bola Petrzalka, TyZden slovenskych kniznic a d’alSie. Bezné
vydavky zohladiiovali narast mzdovych prostriedkov na miesto knihovnik elektronizacie a
automatizacie. Ndarast niektorych poloziek na celokniZzni¢né podujatia, propagiciu, reklamu a
inzerciu, poplatky a odvody, Flexi-books (novozavedena sluzba e-knih, ale aj zvySené zalohové
platby za najom a sluzby za pobocky Vavilovova 24 a 26. Vydavky vznikli aj implementaciou
legislativy v oblasti GDPR. Z rozpoctovanych beznych vydavkov v sume 626 434 € bolo
cerpanie v sume 626 359 €.




Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Kultirne zariadenia Petrzalky

Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov PetrZzalky s podporou podujati
smerujicich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

vecne a financne zodpovedny riaditel’ Kultirnych zariadeni PetrZalky a vecne
zodpovedna vedica oddelenia kultdry.

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1 363 555,00 1363 345,02 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1363 555,00 1363 345,02 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zachovat' pocet kultdrnych Pocet zariadeni 3 3
zariadeni.
Priprava a realizacia Malej scény | PoCet podujati 1 1
v ramci Galaprogramu Dni
Petrzalky. Pocet navstevnikov 20000 20000
Priprava a realizacia Pocet predanych vstupeniek. 300 273
Maskarného fasiangového plesu.
Zachovanie a rozsirenie Pocet filmovych podujati 200 239
roznorodosti ponuky kultdrnych
podujati. 2 . . T a—
2. Pocet ostatnych kultdrnych podujati (interiérové a 830 878
exteriérové)
Pocet navstevnikov 70000 49613
Rekonstrukcia objektov Pocet zrekonstruovanych zariadeni 1 1
kultirnych zariadeni.
Priprava a realizacia projektu Pocet podujati. 1 12
Petrzalsky Senior Fest - Mesiac
Ucty k starsim. Pocet navstevnikov. 1300 2671
Prijmy Suma v eurach 257667 315593

Komentar :

KZP su rozpoctovou organizdciou MC Petrzalka, V sprave maju 3 zariadenia, z

ktorych kazdé ma vlastni dramaturgicki néplii vychadzajicu z priestorového a technického
vybavenia, ako aj zdujmu navstevnikov. Hlavnou tlohou KZP je naplianie kultdrnych,
spolo¢enskych, zdujmovych a vychovnych potrieb obyvatelov Petrzalky. Okrem organizovania
podujati, je ich napliiou aj organizovanie sut'azi, festivalov, divadelnych a filmovych predstaventi,

koncertov, prehliadok a vystav, vo vzdeldvacej oblasti organizovanie

Skoleni, seminarov,




prednasok, vychovnych koncertov, vzdelavacich, preskolovacich , zaujmovych a jazykovych
kurzov a pod. V zmysle vSeobecne zadvidznych predpisov vyvijaji aj komerénd Cinnost’ a to
vydavatel'skd, propagacni a tladiarenskud, rozmnoZovacie, reklamné a pismomaliarske prace.
Organizuju vystavy spojené s predajom, prenajimaji priestory v ramci svojich zariadeni,
hnutelny aj nehnuteny majetok. Poskytuji vykony v oblasti ozvucovania, video a audio
nahravky a pod. Okrem podujati v interiéri organizuju aj exteriérové ako Dni otvorenych dveri,
Malu scénu v rdmci Galaprogramu Dni Petrzalky, podujatia v rdmci Kultirneho leta, koncerty v
ramci Vianocnej Petrzalky. V KZP posobia 4 folklérne stbory: Hijenka, Lucka, Jarabinka a
Poleno.

Monitoring: Poslanim KZP je predovsetkym vytvarat podmienky pre kultirno-vychovné a
zaujmové aktivity. V roku 2018 prebiehala ¢innost’ vo vSetkych zariadeniach podl'a planu. Ako
kazdoro¢ne sa usporiadali Petrzalsky ples, Dni Petrzalky v tom sa realizovala malé pédium kde
sa pravidelne predstavuji deti a Ziaci z petrzalskych ZUS, ZS, d’alej vitazi spevackej POP HIT a
tane¢né §koly ako HIP HOP, Elle dance, Halo Halo ako aj seniori zo spevackych skupin. Dalej v
ramci Dni PetrZalky sa realizovali Vytvarné aktivity ( Petrzalska galéria, dielne TOMETY a
vyrébal sa Petrzalsky TOTEM), Divadelna zéna s Divadlom JAJA ako aj Citanie pana Mrkvicku,
oddychova zéna prostrednictvom detského centra Budatko , d’alej sa organizoval Jarmok
remesiel a suitaz O najkrajSieho petrzalského orieska. Zavere¢né vyvrcholenie bol tradi¢ne
Galakoncert. V zmysle vSeobecne zavidznych predpisov vyvijaju aj v tomto roku komercnu
¢innost a to vydavatel'skd, propagatni a tlaCiarenskd, rozmnoZovacie, reklamné a
pismomaliarske prace. Organizovali vystavy spojené s predajom, prenajimali priestory v ramci
svojich zariadeni, hnutel'ny aj nehnutel'ny majetok. Poskytovali vykony v oblasti ozvucovania,
video a audio nahravky a pod.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
| 6.2 | Bezné vydavky | 1363 555,00 Eur | 1363 345,02 Eur |

Pre rok 2018 je navrh rozpoctu beznych vydavkov v sume 1 376 647 €, o predstavuje navySenie
oproti roku 2017 o 53 317 €. V navySeni je premietnutd planovana 4 % valorizicia tarifnych
platov. Dalej mierne navy3enie vydavkov na opravy a tidrzbu, vieobecny material a energie.
Navrh rozpoctu pre kapitalové vydavky predstavuje sumu 402 159 €, ktoré su planované na
zateplenie fasddy na budove DK Zrkadlovy h4j v predpokladanej sume 205 000 €, na ktort bolo
vydané stavebné povolenie, na vymenu sedadiel, podlahy a dpravy interiéru v sume 41 000 € ,
vymenu tanecného parketu v sume 20 000 €, na rekonstrukciu strechy telocvi¢ne a vstupného
schodista DK Luky 17 400 €, rekonStrukciu zatekajicej terasy v M klube 2 405 €, na nakup
uzitkového vozidla v sume 36 000, d’alej na vybudovanie klimatizacie v hl'adisku a javisku v
tanecnej sile a na chodbe v sume 20 354 €, zakupenie profesionalnych zvukovych pultov taktiez
v DK Zrkadlovy Haj v sume 20 000 €.

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2018 KZP splnili vSetky stanovené zavidzné
ukazovatele. Po finan¢nej strdnke KZP dosiahlo celkovy prijem vo vySke 315 593 €, ¢im splnili
upravenu Cast’ prijmov za rok 2018 na 99,8%. Sucastou celkovych prijmov st aj prijmy plynice
zo SR a z grantov, ¢im sa stdvaji vyznamnou si¢astou rozpoétu KZP na realizacii kultirnych
podujati. Prijmovi ¢ast’ rozpoc¢tu zo vstupného znacne ovplyvnila kvalitnd a G¢inna propagacia



vyuzivajuca vSetky dostupné priestory v digitdlnom priestore, ako aj kvalitna spoluprica s Ticket
portalom.

Cerpanie vydavkov bolo splnené na 99,9% a boli splnené vietky zavizné ukazovatele rozpoétu.
Okrem beZnych vydavkov na chod kultirnych zariadeni sa zabezpecili opravy, udrzba a nakup
inventaru. Medzi najvySSie Cerpanie patrili vydavky v CCCentre kde bola zrealizovana
kompletnd vymena poSkodenej podlahy v telocvi¢ni, ndkup zvukovej techniky na ozvucenie
sobdsnej miestnosti a vymena podlahy v piatich kancelariach. V DK Liiky sa nakupili stolicky do
tanecnej saly na poschodi v pocte 100 ks, nakup videotechniky a audiotechniky. V DK Zrkadlovy
h4j sa vymenila tane¢na podlaha do velkej spolocenskej saly, zakupili sa stolicky v pocte 400 ks
a zakupilo sa 83 stolov na kultirne podujatia ako aj ndkup videotechniky.

V roku 2018 v KZP ¢inili neproduktivne vydavky 55 €.

Podprogram 6.3: Kulturne podujatia

Zamer podprogramu: Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k $ireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Zodpovednost: Oddelenie kultdry, Kultirne zariadenia PetrZalky
Vianoc¢na Petrzalka vecne a finan¢ne vedtice OZP, ONsM, riaditel’ Miestneho
podniku VPS
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 236 307,00 218 250,01 92,36
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 236 307,00 218 250,01 92,36
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zachovanie vianocnych tradicii, Pocet podujati 8 8
spolupraca na priprave a
realizacii podujati v ramci

Vianoénej Petria"(y spojenych S Pocet navstevnikov 4000 7000
Petrzalskymi vianocnymi trhmi. Pocet osadenych vianoénych strom&ekov 1 1
Zabezpecit' pripravu a realizaciu | Pocet navstevnikov 60 67
podujatia Osobnost’ Petrzalky.

Pocet podujati 1 1
Priprava a realizacia vybranych Polet navstevnikov 20000 35000
podujati multizanrového
festivalu Dni Petrzalky. _ —

Pocet podujati 1 1

Komentar : 1. Oddelenie kultiry koordinuje a aj organizacne zabezpecuje podujatia v rdmci
festivalu Dni PetrZalky, ktory ma od roku 2017 uZz 20 ro¢nu tradiciu. O jeho obl'ibenosti nie




len medzi obyvatelmi Zadunajska sved&i vzdy velkd navitevnost. Siroké spektrum kultdrnych,
Sportovych, spolocenskych a charitativnych podujati, do ktorych je zapojenych niekol’ko desiatok
organizicii a zduZeni pritahuje stale viac divakov, ale aj aktivnych dcastnikov.
2. Petrzalské Vianoce sa uz niekol’ko rokov spéjajui s otvorenim Vianocnych trhov a prichodom
Mikuldsa. Trhy pocas decembra ldkaji navstevnikov vonou tradicnych pochiitok a pocas
piatkov a vikendov aj pestrym programom.

ONsM zabezpeci pripravu a realizdciu (je sprdvcom rozpoctu) viano¢ného osvetlenia
Petrzalky a v spolupraci s VPS pripravu priestranstva viano¢nych trhov.

OZP zabezpedi nakup, prevoz a realiziciu osadenia viano&ného stromu - spravca rozpodtu.

OK, KZP a OSV vo vzijomne]j spolupraci a koordinacii zabezpecia pripravu a realizaciu
kultdrnych, spolocenskych, charitativnych a Sportovych podujati podl'a svojich schvélenych
rozpoctov.
3. Iné podujatia: pokra¢ovanie projektu MC Prahy 5 - Géast’ zastupcov ZUS na Talente Prahy 5,
prijatie pracovnej delegidcie Prahy 5 v Petrzalke v rdmci vymeny skisenosti a poznatkov z
konkrétnej oblasti .

Monitoring: Oddelenie kultiry v roku 2018 sa drzalo povodného planu prace. Okrem podujati
Dni Petrzalky zorganizovali v spoluprici s KZP, OZ, oddeleniami MU a d’al§imi Magkarny
faSiangovy ples, Odovzdivanie oceneni osobnostiam Petrzalky, Zadunajsky majales, MDD,
prezentaciu Petrzalky na Hlavnom namesti, Projekt Praha 5, Talent Prahy 5 a dalSie.
Zorganizovali Petrzalské Vianoc¢né trhy a v ramci nich prichod Mikul4dSa na koci. Oproti
planovanému jednému, sme v spolupraci s BKIS zorganizovali dve exteriérové podujatia pre
deti, a to na OvsiStskom ndmesti a Namesti Republiky. Okrem toho sme opit’ zabezpecili
starostovsky punc, darCeky pre deti a v spolupraci s KZP exteriérové podujatia poCas vikendov.
Oddelenie nakladania s majetkom zabezpecilo opidtovne vianocnd vyzdobu v rdmci mestskej
Casti a vyzdobu stromceka na Viano¢nych trhoch na Namesti Republiky

Oddelenie Zivotného prostredia zabezpecilo opidtovne dopravu a osadenie viano¢ného stromu v
ramci mestskej ¢asti na Viano¢nych trhoch na Namesti Republiky

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[63 | BeZné vydavky | 236 307,00 Eur | 218 250,01 Eur |

Oddelenie kultiry bude koordinovat’ aj organiza¢ne zabezpecovat’ podujatia v rdmci festivalu
Dni Petrzalky, Petrzalské Vianoce- Viano¢né trhy a prichod Mikul4dsa, bude pokracovat’ aj v
roku 2018 v projekte mestskej Casti Prahy 5 .

Oddelenie nakladania s majetkom bude zabezpeCovat pripravu a realizdciu (je spravcom
rozpoCtu)  viano¢ného osvetlenia Petrzalky a v spolupriaci s VPS pripravu priestranstva
viano¢nych trhov.

Oddelenie Zivotného prostredia zabezpeci nakup, prevoz a realizéciu osadenia viano¢ného stromu
- spravca rozpoctu.

OK, KZP a OSV vo vziajomnej spoluprici a koordinicii zabezpeCia pripravu a realizaciu
kultirnych, spolocenskych, charitativnych a Sportovych podujati podla svojich schvalenych
rozpoctov.

3. Iné podujatia: pokratovanie projektu MC Prahy 5 - G&ast’ zastupcov ZUS na Talente Prahy 5,



prijatie pracovnej delegiacie Prahy 5 v Petrzalke v rdmci vymeny skisenosti a poznatkov z
konkrétnej oblasti .

Komentar k plneniu rozpoctu: Oddelenie kultiry Cerpalo financné prostriedky v roku 2018 vo
vyske 125 323,79 € tj. na 91,32% a to na projekty a podujatia v ramci PetrZalky, na Dni
Petrzalky, v spoluprici s oddeleniami MU na sprievodné podujatia , na odovzdavanie ocenenia 6
novym osobnostiam PetrZalky, na prezentaciu PetrZzalky na Hlavnom nam., na usporiadanie
maskarného plesu a majalesu, na MDD, na Viano¢né trhy.

KZP na kultirne podujatia Cerpalo 38 452,20 €, ktoré boli uvedenej organizacii poskytnuté
formou transferu MC.

Oddelenie nakladania s majetkom cerpalo v roku 2018 finan¢né prostriedky vo vyske 52 813,22
€ tj. na 96,55 %-né plnenie rozpoctu a to na thradu ndkladov za spotrebovani elektrickd
energiu pre vianocné osvetlenie a vianoc¢né trhy a na sluzby spojené s uskladnenim, servisom,
udrzbou a opravou a celkovym udrzZiavanim viano¢ného osvetlenia.

Oddelenie zivotného prostredia cerpalo finan¢né prostriedky vo vyske 1 660,80 € t.j. na 36,91
%, na nakup viano¢ného stromceka a na ndklady spojené s prepravou a nijmom mechanizmov
na prevoz viano¢ného stromu pre projekt Viano¢na Petrzalka .

Podprogram 6.4: Podpora Sportu
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 384 786,00 375 572,36 97,61
Kapitilové vydavky 379 580,00 252 964,91 66,64
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 764 366,00 628 537,27 82,23

Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

6.4 Podpora Sportu 764 366,00 Eur 628 537,27 Eur
6.4.1 Sportové podujatia 26 050,00 Eur 23 004,04 Eur
6.4.2 Rozvoj Sportu 738 316,00 Eur 605 533,23 Eur




Prvok 6.4.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sportové podujatia

vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpecenie vedici FO

rok

2018

Skutoénost’ k 12.
mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

26 050,00
0,00
0,00

26 050,00

23 004,04
0,00
0,00

23 004,04

88,31
0,00
0,00

88,31

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’

2018

Hodnotenie

k 12. mesiacu

V rédmci multizanrového festivalu
Dni Petrzalky realizovat’
atraktivne tradicné, netradicné a
nové Sportové podujatia (napr.
Petrzalsky biatlon, Bavme deti
Sportom a pod. ) pre vSetky
kategorie obyvatel'ov Petrzalky.

Pocet podujati

11

17

Pocet Ucastnikov

1200

2527

UskutoCnit’ d'alSie vzdelavanie
zamestnancov MU v oblasti
bezpecnosti a ochrany zdravia
pri praci a zlepSovanie ich
fyzickej zdatnosti spojené s
branno-Sportovymi aktivitami.

Pocet

Pocet

100

125

Zorganizovat’ Sportové
podujatia v rdmci projektu
VianoCna Petrzalka: Petrzalka v
pohybe pre Ziakov I. stupna ZS
a Viano¢ny bowlingovy turnaj
mestskych Casti Bratislavy.

Pocet Sportovych podujati

Pocet Ucastnikov

200

212

Podporit’ zaujem o pravidelné
Sportovanie deti, mladeze a
Sirokej verejnosti Petrzalky s
osobitnym dérazom na podporu
mladych talentov,
organizovanim Sportovych
podujati a sutazi s vyuzitim
revitalizovanych verejnych
Sportovisk a Sportovisk v
aredloch ZS v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka.

Pocet Sportovych podujati.

11

Pocet Ucastnikov

500

920

Komentar :

Oddelenie skolstva a Sportu, s cielom dalSieho rozvoja Sportu v podmienkach

mestskej Casti a aj na zéklade zaujmu jednotlivych vekovych kategdrii obyvatel'ov PetrZalky,
planuje v roku 2018 organizovat tieto Sportové podujatia:

a) BeZecké stt'aze pre vSetky vekové kategdrie obyvatel'ov PetrZalky.
b) Plaveckau Stafetu - PetrZalka na plavarni
c¢) Tenisovy turnaj, turnaj v basketbale na ulici, cyklistické preteky, stitaz jazdcov na bicykloch




cez prekazkovu dréhu, triatlon, a pod. v spolupréci so Sportovymi organiziciami pdsobiacimi v
mestskej Casti

d) Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018 - V. ro¢nik projektu Sportovych sutazi pre Ziakov 1.
- 4. ro¢nika petrzalskych zakladnych $kol

e) Petrzalka v pohybe - 9. ro¢nik pohybovych sitazi pre najmladSich Ziakov petrzalskych
zékladnych skol

f) Penalta, MiniPenalta a LadyPenalta - tradi¢né futbalové sit'aZe pre Ziakov petrZalskych Skol.

g) Skolski hokejbalovi ligu Ziakov ZS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti

h) Ligu mestskych Casti Bratislavy v bowlingu

i) Skolsky atleticky miting v areali ZS Tupolevova

j) Dalsie vzdeldvanie zamestnancov MU v oblasti bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri praci a
zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami

2. Rozvoj Sportovania deti a mladdeZe sa bude realizovat najmi prostrednictvom podpory
podujati pre deti a mladez organizovanych mladeznickymi organizaciami so sidlom v mestskej
Casti Bratislava-Petrzalka.

Monitoring: K cielu ¢.1.

Mestska cast’ v 1. polroku 2018 zorganizovala pre podporu zdujmu o pravidelné Sportovanie
deti, mladezZe a dospelych obyvatel'ov Petrzalky nasledovné Sportové podujatia:

a) II. ro¢nik - Liga mestskych ¢asti Bratislavy v bowlingu - tiéast’ 9 MC - realizované 4 podujatia
b) Svetovy deni stolného tenisu, pre Siroku verejnost’ - 1 podujatie

¢) 4. ro¢nik projektu Petrzalska $kolsk4 hokejbalové liga Ziakov L. stupiia ZS - 3 podujatia,

d) 9. ro¢nik projektu - Petrzalka v pohybe -Sportové aktivity pre Ziakov L. stupiia - 2 podujatia,
e) Run Fest Petrzalka - masové amatérske beZecké preteky na tizemi MC, 2. roénik - 1 podujatie
Celkom zorganizovanych 11 podujati

K ciel'u ¢..2.
Dalsie podujatia Vianoény turnaj krizkov pohybovej pripravy -projekt Petrzalka v pohybe a
pokracovanie ligy mestskych €asti v bowlingu) sme realizovali v II. polroku 2018

K ciel'u €¢.3. V ramci multizanrového festivalu Dni Petrzalky boli zrealizované tieto podujatia:
a) Penalta 2018, Minipenalta, LadyPenalta - 3 turnaje,

b) Petrzalka na plavarni - 1 podujatie

c¢) Petrzalsky akvatlon - 1 podujatie

d) Dei deti v psom parku - 1 podujatie

e) Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018 - 6 podujati

f) Tenisovy turnaj vo Stvorhre - PRO Set, s.r.0., pre Siroku verejnost’ - 1 podujatie

g) Run fest Petrzalka - bezecka sitaz - 1 podujatie

h)Tenisovy turnaj pre Ziakov ZS - TS Kurek & Kratochvila PetrZalka, pre Ziakov L stupia ZS - 1
podu;j.

1) Petrzalsky uli¢ny basket - 1 podujatie

j) Tri Fun Triatlon - stt’az v triatlone pre stredoSkolskd mladez - 1 podujatie

Celkom zorganizovanych 17 podujati

Kcieluc¢. 4

Dalsie vzdeldvanie zamestnancov MC - pre zamestnancov MC zorganizovalo OSaS v
spolupréci s d’al§imi oddeleniami MU $kolenie v oblasti bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri praci
a zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami. v rekreaCnom
zariadeni NR SR Casta-Papierni¢ka



Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
6.4.1 Bezné vydavky 26 050,00 Eur 23 004,04 Eur
6.4.1 Spolu 26 050,00 Eur 23 004,04 Eur

Oddelenie Skolstva a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na zabezpeCovanie Sportovych
podujati pre obyvatelov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, d’alej na vzdeldvanie zamestnancov
mestskej Casti v oblasti bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci a zdatnosti spojené s branno-
Sportovymi aktivitami.

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2018 oddelenie Skolstva a Sportu Cerpalo finan¢né
prostriedky vo vySke 23 004,04 € t.j. na 88,31 %-né plnenie rozpoctu na Sportové podujatia :
Olympijsky festival nadeji Petrzalka 2018, Petrzalski $kolski hokejbalovii ligu Ziakov ZS,
Petrzalka v pohybe, Penalta, MiniPenalta a LadyPenalta. Na rozvoj Sportovania dospelych, deti a
mladeZe na Run Fest PetrZalka, Majstrovstva Eur6py v akvatlone, na tenisovy turnaj ProSet a
tenisovy turnaj pre Ziakov ZS, na turnaj v uliénom basketbale, na turnaj seniorov v pétanque,
Deii deti v Psom parku PetrZalka. Dalej na vzdeldvanie zamestnancov MU v oblasti bezpe¢nosti
a ochrany zdravia pri praci a zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi
aktivitami.

Oddelenie Skolstva a Sportu sa zapojilo do medzinarodného projektu Sport4Citizens, ktory bol
realizovany v spolupraci s druzobnou mestskou Castou Praha 5. Na projekt boli poskytnuté v
roku 2017 prostriedky z EU v preddavkovej sume 4 566 € a z toho &erpané v roku 2017 vo
vySke 1 492,21 € na aktivity spojené s akciami Petrzalka na Plavarni, cestovné a na propagéciu a
reklamu. V roku 2018 bola zéloha docerpana vo vyske

3073,65 € na d’alSie Sportové aktivity ( Olympijsky festival nadeji, Petrzalka na plavarni).




Prvok 6.4.2: Rozvoj Sportu

Zodpovednost™: finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia nakladania s majetkom
za investice je zodpovedna vedica oddelenia projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 358 736,00 352 568,32 98,28
Kapitalové vydavky 379 580,00 252 964,91 66,64
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 738 316,00 605 533,23 82,02
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Obnovit’ staré a nevyhovujlce Polet podporenych projektov 1 3
Sportoviska a Sportové plochy v
mestskej Casti. Podporit’
iniciativy sikromnych investorov
a obcanov pri revitalizacii
Sportovych ploch a objektov,
ako aj vystavbu novych
Sportovych ploch a Sportovych
objektov.

obnova hracich prvkov na pocet obnovenych VDI 6 6
revitalizovanych VDI

Revitalizovat’ Sportoviska v ¢o najvacsi pocet zrevitalizovanych ihrisk ano ano
aredloch zakladnych $kol na
Uzemi mestskej Casti a vyuzivat’
ich na Sportové aktivity
zamerané na mladez a
obyvatel'ov Petrzalky

vyuzivanie plavarne pocet navstevnikov 40000 196937

Komentar : V priebehu roka 2018 st planované nasledovné investicie:
1. Revitalizacia Sportoviska v Skolskom areali.
2. Revitalizacia a vystavba novych Sportovisk v mestskej casti

Oddelenie nakladania s majetkom v rdmci programu zabezpecuje prevadzku a starostlivost’
verejného detského ihriska na Velkom Drazdiaku a revitaliziciu hracich prvkov na detskych
ithriskdch v sprdve miestneho podniku VPS, ako aj nerevitalizovanych VDI, okrem toho
zabezpecuje dofinancovanie prevadzky novootvorenej plavarne

Monitoring: OPR - V priebehu leta sme realizovali niekol’ko rekonStrukcii Sportovisk v sidlisku
Petrzalky. Ide o tieto projekty: beZecky ovdl v ZS Nobelovo namestie a rekonstrukcia
multifunkéného ihriska v ZS Gessayova 2 d’alej streetbalové ihrisko Haanova, zrealizovala sa
rekonstrukcia  $portoviska pri ZS na CernySevského ulici, a rekonStrukcia ihriska na
Andrusovovej ulici.

Vo vSetkych pripadoch iSlo o rekonStrukciu existujucich Sportovisk, kde najmid menime
poskodené povrchy $portovisk a dopiiiame alebo menime $portové prvky.

V areili ZS na Nobelovom nim. bola v roku 2017 zalati rekonitrukcia pdvodného povrchu




beZzeckého ovalu za novy polyuretanovy povrch. Realizacia projektu bola v mesiaci december z
dovodu nepriaznivych poveternostnych podmienok preruSend. Price opitovne zacali v aprili
2018.

ONsM - V ramci uvedeného programu bola v sledovanom roku zabezpecené obnova VDI na
Vilovej, ktora bude dokoncena zaciatkom roka 2019, tieZ financované v roku 2019 a doplnené
resp. opravené hracie prvky na v ramci existujicich VDI. Okrem toho je zabezpeCovana udrzba
VDI na Velkom Drazdiaku.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
6.4.2 Bezné vydavky 358 736,00 Eur 352 568,32 Eur
6.4.2 Kapitalové vydavky 379 580,00 Eur 252 964,91 Eur
6.4.2 Spolu 738 316,00 Eur 605 533,23 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom bude v roku 2018 v ramci programu zabezpecovat’ prevadzku
a starostlivost’ verejného detského ihriska na Velkom Drazdiaku a revitalizaciu hracich prvkov
na detskych ihriskach v sprave miestneho podniku VPS, ako aj nerevitalizovanych VDI, okrem
toho zabezpecuje dofinancovanie prevadzky novootvorenej plavarne.

Oddelenie projektového riadenia planuje v roku 2018 v stilade s PHSR osadit’ cviciace prvky do
sidliska Petrzalky v sume 12 000 € zamerané na cviCenie seniorov, d’alej osadit’ jednu
streetworkoutovu zostavu do sidliska PetrZzalky v predpokladanej sume 20 000 €. V roku 2017
MC zaobstarala projektovi dokumenticiu na realizdciu ihriska pre deti a dospelych s
viacnasobnym postihnutim na Blagojevovej ulici. Vydavky na realizéciu ihriska su planované v
sume 120 000 €. V roku 2018 planuje MC s realizaciou d’aliej rekonstrukcie beZzeckého ovalu a
to v aredly ZS Lachovej v predpokladanej vyske 120 000 €.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Oddelenie nakladania s majetkom - bezné vydavky boli
Cerpané v Ciastke 326 134,02 € t.j. na 98,14 %-né plnenie na udrzbu, opravy a na nakup
materidlu na detské ihrisko na Vel’kom Drazdiaku, na vydavky spojené s prevadzkou Petrzalske;j
plavérne.

Kapitilové vydavky boli ¢erpané vo vyske 5 431 € tj. na 15,5 %-né plnenie na nakup a
osadenie hracich prvkov na VDI Macharova-Pifflova a pinpongového stola na VDI( vybrané
detské ihriskd) Vel'ky Drazdiak v mestskej Casti.

Oddelenie projektového riadenia v rdmci prvku vycerpalo finan¢né prostriedky kapitalové vo
vySke 247 534 € a bezné vydavky 26 434 € za tieto zrealizované projekty:

- vymenu povrchu bezeckého ovélu v ZS Nobelovo namestie,

- CiastoCnu vystavbu ihriska pre deti a dospelych s viacndsobnym postihnutim na Blagoevove;j
ulici,

- streetbalové ihrisko Haanova,

- rekonStrukcia ihriska na Andrusovovej ulici

- rekonstrukcia multifunkéného ihriska pri ZS na Cernysevského ulici




Program 7:

Zivotné prostredie

Rozpocet :
rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2221 186,00 2026 815,68 91,25
Kapitalové vydavky 22 742,00 15 098,80 66,39
Finan¢né vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Spolu 2243 928,00 2 046 914,48 91,22
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

7 Zivotné prostredie 2 243 928,00 Eur 2 046 914,48 Eur
7.1 Starostlivost’ o zelen 1 067 524,00 Eur 903 278,05 Eur
7.2 Tvorba parkov a zelenych pléch 50 473,00 Eur 44 808,74 Eur
7.3 Verejné priestranstva 697 706,00 Eur 704 142,69 Eur
7.4 Cinnost’ MP VPS 428 225,00 Eur

394 685,00 Eur




Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Starostlivost’ o zelen

Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti zabezpecovanim

préc suvisiacich s udrZbou verejnej zelene.

Financne a vecne zodpovedna vedica Zivotného prostredia a riaditel MP VPS

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1067 524,00 903 278,05 84,61
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1067 524,00 903 278,05 84,61
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
UdrzZba zelene v SJK a TyrSovom | kosenie 6 5
nabr. odburinenie vybranych krikovych skupin 2 2
vyruby drevin podia podla poziadaviek
pravoplatn
ych
rozhodnuti
orezy stromov a krikov podia podla poziadaviek
poziadavie
k
zriad'ovate
I'a
Udrzba zelene v Luznych lesoch | kosenie 3 3
vysypavanie koSov 4 x 4
mesacne
UdrzZba zelene zrevitalizovanych | odburinenie, okopavanie a polievanie zahonov. 7 3
namesti, vnatroblokov, rozaria v
SIK
Udrzba zelene v 19 aredloch jarné a jesenné vyhrabavanie listia 1 3
MS, v 11 arealoch Z5. jarny a zimny orez drevin podla realizované
poZiadavie
k
zriad'ovate
I'a
kosenie travnikov 8 6
vyruby stromov podla podla poZiadaviek
poziadavie
k
zriad'ovate
I'a
Zabezpedit' udrzbu sidliskovej kosenie lokalit 5 5
zelene. vyhrabavanie x 1 2
jarny orez drevin podia realizované
poZiadavie
k
zriad'ovate
I'a a
obyvatel'o
v




Vyruby stromov podla realizoval sa podla
pravoplatn rozhodnuti
ych
rozhodnuti

Komentar : Udrzba verejnej zelene v sprave mestskej Casti je zabezpe¢ovana prostrednictvom
Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka. Starostlivost’ o zeleii zahfna tudrzbu
sidliskovej zelene, Sadu Janka Kral'a, TyrSovho nabreZia, zelene v aredloch MS, 78, detskych
ihrisk, docasne zatravnenych ploch a idrzbu zelene zrevitalizovanych namesti a vnitroblokov.
Financ¢né prostriedky vo vySke 25 000, € sd planované aj na vyhotovenie dokumentu z PHSR,
kde je planovana inventarizicia stromov na tizemi MC BA-PE. Finanéné prostriedky vo vyske 50
000,- € st planované na kompletnu revitaliziciu 6 -tich zverokruhov tzn. obnova a doplnenie
dlazby, vymena laviciek, sanacia obvodovych betonovych murikov.

Monitoring: V roku 2018 boli pri ddrzbe verejnej zelene v sprive mestskej Casti, ktora je
zabezpeCovana prostrednictvom Miestneho podniku verejnoprospeSnych sluzieb Petrzalka
zrealizované tieto prace: kosieb travnikov v sidlisku, kosby v Sade Janka Krala, kosba v LuZnych
lesoch, kosby v aredloch MS, ZS a kosenie na detskych ihriskach. Dalej boli vykonané orezy
stromov, krikov a vyruby suchych stromov na ziklade poZiadaviek oddelenia Zivotného
prostredia a obyvatel'ov.

Oddelenie zivotného prostredia zabezpecilo vyhotovenie dokumentu Inventarizacia stromov v
Sade Janka Kral'a a obnovu travnikov v materskych Skdlkach Rontgenova, Pifflova.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[ 7.1 | Bezné vydavky | 1 067 524,00 Eur | 903 278,05 Eur |

V roku 2018 oddelenie Zivotného prostredia planuje financné prostriedky pouZzit' na realizaciu
projektového zdmeru z Programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja - na vyhotovenie
dokumentu inventarizicie stromov na izemi mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a na revitalizaciu
zverokruhov v Sade Janka Kréla.

V roku 2018 budu planované financné prostriedky poskytované transferom MP VPS v sume 1
171 860 € na zabezpeCovanie starostlivosti o verejnu zelenl v sprave mestskej ¢asti. Starostlivost’
o zelen zahfia udrzbu sidliskovej zelene, Sadu Janka Krila, TyrSovho néabreZia, zelene v
aredloch MS, Z8, detskych ihrisk, do€asne zatravnenych ploch a udrzbu zelene zrevitalizovanych
namesti a vnutroblokov.

Komentar k plneniu rozpoctu: V ramci plnenia rozpoctu bol MP VPS v roku 2018 poskytnuty
transfer v sume 880 697 € na zabezpecCenie realizacie prac: na udrzbu zelene v sidlisku, v luznych
lesoch, v Sade Janka Kral, na TyrSovom nabreZi, na Namesti Hrani¢iarov, OvsiStskom namesti,
Vlasteneckom namesti, v aredloch MS, ZS,VDI a na docasne zatravnenych plochéach zverenych
do uZivania MC Bratislava-Petrzalka.

Oddelenie Zivotného prostredia zabezpecovalo v roku 2018 starostlivost’ o zeleti v mestskej ¢asti.
Boli cerpané financné prostriedky vo vySke 22 581,05 € na dhradu DPH za vykonanu
inventarizéciu stromov v aredloch ZS a MS v pOsobnosti MC Bratislava-Petr7alka v roku 2017,
na obnovu travnikov v aredloch materskych $kol (Rontgenova, Pifflova), ktoré si v pdsobnosti
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a na obnovu zelene vo vnutrobloku na Pankuchovej ulici.




Podprogram 7.2: Tvorba parkov a zelenych ploch
Rozpocet :
rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 50 473,00 44 808,74 88,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 473,00 44 808,74 88,78
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
7.2 Tvorba parkov a zelenych ploch 50 473,00 Eur 44 808,74 Eur
7.2.1 Projekt Revitalizacie predzahradiek 20 473,00 Eur 14 868,08 Eur
7.2.2 Vysadba drevin a zahonov 30 000,00 Eur 29 940,66 Eur
Prvok 7.2.1: Projekt Revitalizacie predzahradiek
Zodpovednost: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia
Rozpocet :
rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 20 473,00 14 868,08 72,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 473,00 14 868,08 72,62
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Rekonstrukcia predzahradiek v Pocet zrealizovanych predzahradiek. 10 12
spolupraci s obanmi.

Komentar :

V ramci koncepcie ,,Petrzalskd okrasl'ovacia iniciativa®, schvéilenej Miestnym

zastupitel'stvom MC Bratislava-PetrZalka uznesenim &. 210/2008 dia 01. 07. 2008 sa na zaklade
ziadosti obyvatel'ov planuju a realizuji rekonStrukcie predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sicast’ou projektov v ramci PHSR mestskej ¢asti.

Monitoring: Revitalizicia navrhnutych predzdhradiek a vnitroblokov bola realizovana v
druhom polroku 2018. Celkom bolo kompletne zrealizovanych 7 predzahradiek na uliciach:
Capajevova 5, Tupolevova 22, Markova 13, Markova 15, TopolCianska 17, Halova 18,
Rontgenova 12 a v Styroch pripadoch bol dodany rastlinny materiél, Strk, zemina alebo kora do




predzihradiek. Z tejto poloZky bola tieZ realizovand revitalizacia 5- tich vnitroblokov na
Svabinského 18, Sustekova 9-15, Tematinska 2, Gwerkovej-Sklodowskej a pri DK Zrkadlovy
hj.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
7.2.1 Bezné vydavky 20 473,00 Eur 14 868,08 Eur
7.2.1 Spolu 20 473,00 Eur 14 868,08 Eur

Finan¢né prostriedky budd pouzité na rekonsStrukciu predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sucastou projektov v ramci PHSR mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Oddelenie Zivotného prostredia ¢erpalo v roku 2018 na projekt
Revitalizacia predzahradiek ¢iastku vo vyske

14 868,08 € t.j. 72,62 %- né plnenie rozpoctu. Kompletne bolo zrealizovanych 7 predzahradiek v
MC Bratislava-PetrZalka a tiprava bola v 5 tich vnitroblokoch

Prvok 7.2.2: Vysadba drevin a zahonov
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 30 000,00 29 940,66 99,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 29 940,66 99,80
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Dotvorenie sidliskovej zelene Vysadba drevin 50 111
vysadbou drevin a zahonov

Komentar :

Na plochich verejnej zelene zverenych do spravy mestskej Casti sa planuje a

realizuje nova vysadba stromov, krikov a zdhonov podla aktudlneho stavu, poziadaviek
obyvatelov a tieZ ako nahradna vysadba uloZena za vyrub drevin v silade s rozhodnutiami na
vyrub drevin. Realizicia vysadby drevin a zdhonov je aj sucastou projektov v rdmci PHSR
mestskej Casti.

Monitoring: Oddelenie ZP zabezpeéilo v oku 2018 z tejto polozky vysadbu 111 ks vzrastlych
stromov na uliciach: Holiska 24-26, ZS Holi¢ska a Pankdchova, Gwerkovej vnutroblok,
Dolnozemskéa, Hrobakova 15, Ovsistské nam., Sustekova, Sklodowskej, Dom 3.veku,
Vlastenecké nam.,Vavilovova, Zehrianska, Jasovska, Lietavska, Markova, Halova 18, DK
Zrkadlovy h4j.



Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

7.2.2 Bezné vydavky

30 000,00 Eur

29 940,66 Eur

7.2.2 Spolu

30 000,00 Eur

29 940,66 Eur

Financné prostriedky budu pouZité na realizaciu novej vysadby stromov, krikov a zdhonov podla
aktudlneho stavu, poZiadaviek obyvatel'ov a tieZ ako ndhradna vysadba uloZend za vyrub drevin v
sulade s rozhodnutiami na vyrub drevin. Realizicia vysadby drevin a zdhonov je aj sucastou
projektov v ramci PHSR mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpoétu: Oddelenie Zivotného prostredia cerpalo v roku 2018 finan¢né
prostriedky v sume 29 940,66 € t.j. na 99,80%- né plnenie rozpoctu na vysadbu 111 ks

vzrastlych stromov v MC Bratislava-PetrZalka.

Podprogram 7.3: Verejné priestranstva
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 674 964,00 684 043,89 96,38
Kapitdlové vydavky 22 742,00 15 098,80 66,39
Finan¢né vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Spolu 697 706,00 670 602,69 96,12

Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

7.3 Verejné priestranstva 697 706,00 Eur 704 142,69 Eur

7.3.1 Udrzba a distota verejnych priestranstiev 641 676,00 Eur 657 332,95 Eur

73.2 Starostlivost’ o psov 36 030,00 Eur 31 507,74 Eur

7.3.3 Dotvaranie a budovanie kontajnerovych 10 000,00 Eur 5 312,00 Eur
stanovist’

7.3.4 Podpora vodnej zachrannej sluzby 10 000,00 Eur 9 990,00 Eur




Prvok 7.3.1: Udriba a ¢istota verejnych priestranstiev

Zodpovednost™: za finan¢ni a vecnu stranku zodpovedna veduca Zivotného prostredia a za udrzbu
polievacich vodovodov financ¢ne a vecne je zopovedna veduca projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 628 934,00 642 546,15 96,83
Kapitalové vydavky 12 742,00 9 786,80 76,81
Finanéné vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Spolu 641 676,00 657 332,95 97,21
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Opravy, Udrzba a revizie v 9 Udrzba &erpacich stanic - pocet 12 12
Cerpacich staniciach polievacich

vodovodov

Prevadzka, opravy a Udrzba prevadzka fontény - pocet mesiacov 6 6

fontany v Sade J. Krél'a.

Prevadzka, udrzba pitnych zabezpelenie prevadzky 6 pitnych fontanok - pocet 6 6
fontanok, odber pitnej vody mesiacov
Deratizacia verejnych Pocet vykonanych deratizacii. 2 2

priestranstiev; postrek proti

Skodcom na drevinach, postrek

) A Pocet zasahov proti karanténnym Skodcom. 1 1

proti komarom. —— - 3
Pocet zasahov proti komarom. 1

Bezplatné uloZenie objemného Tona objemného odpadu. 350 268
odpadu
Bezplatné ulozenie drobného Tona biologického odpadu 950 622
stavebného komunalneho
odpadu.
Bezplatné ulozenie odpadu z Tona odpadu 100 532
dreva.
Veterinarna asanacia- odchyt Pocet Uhrad HMSR na zaklade splatkového kalendara. 12 12
tdlavych a uhynutych zvierat
Pristavenie vel'kokapacitnych Pristavenie vel'kokapacitnych kontajnerov v rdmci 240 198

kontajnerov v rdmci jarného a jarného a jesenného Cistenia.
jesenného Cistenia

Vyroba a osadenie informacnych | Pocet osadenych tabul a poCet nastrekov podla podla poziadaviek 45
tabul a nastrekov. poziadavie
k
obyvatel'o
v
Komentar : V roku 2018 planujeme zabezpecit udrzbu polievacich vodovodov, pitnych

fontanok a fontany v SJK v Standardnom reZime.

Oddelenie Zivotného prostredia bude z predmetného prvku zabezpeCovat’ veterindrnu asanacnu
sluzbu, jarné a jesenné Cistenie-pristavovanie velkokapacitnych kontajnerov, Ccistenie Velkého
Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezénou, poplatky za odvidzanie vod z




povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych komunikacii 3. a 4. triedy pre BVS, a.s.,
poplatky na zabezpecenie prevadzky precCerpavacej stanice odpadovych vod umiestnenej v SOU
Vranovskd, poplatky za elektricki energiu za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, za
deratizaciu verejnych priestranstiev, postreky proti karanténnym Skodcom, osadenie
informacnych tabul’, polievanie verejnej zelene v SJK, osadenie zabran do zelene, odborné
posudky, material v stvislosti s organizovanim brigad a pod.

V programovom prvku zabezpecuje MP VPS prevadzku a Cinnost’ zberného dvora, ktora je
zamerand na uskladnenie komunilneho a drobného stavebného odpadu. V zbernom dvore sa
odoberd odpad, ktory sa separuje a uklada do kontajnerov.

Monitoring: Oddelenie Zivotného prostredia z tohto programu v roku 2018 zabezpecili tieto
¢innosti: veterinarna asanécia, Cistenie Chorvéatskeho ramena a Velkého Drazdiaka pred letnou
sezonou, jesenné Cistenie - poplatky za prendjom velkokapacitnych kontajnerov a odvoz
objemného odpadu, poplatky za odvoz komunédlneho odpadu zo zberného dvora na Capajevove;j
ulici, poplatky za odvadzanie vod z povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych
komunikacii 3. a 4. triedy pre Bratislavski vodarenskd spolo¢nost, a. s., poplatky na
zabezpeCenie prevadzky preCerpavajucej stanice odpadovych vod umiestnenej v SOU
Vranovska- thrada pomernej Casti ndkladov pre ulice Novobanska, Lubietovska, poplatky za
elektrickd energiu za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, jesennd a mimoriadna deratizacia
verejnych priestorov v sidlisku, postrek pagaStanov v SJK a v sidlisku, polievanie zelene v Sade
Janka Krala a na Namesti hrani¢iarov, poplatok za prendjom OvsiSt'ského namestia, vydavky
spojené s brigddami organizovanymi oddelenim ZP (material, oblerstvenie). Vyrobilo sa a
osadilo 45 ks informac¢nych tabul’.

OPR: V roku 2018 boli z polozky uhradené udrzba a opravy polievacich vodovodov na tizemi
Petrzalky. Tiez boli finan¢né prostriedky pouZité na thradu vodného a sto¢ného v rdmci v ramci
pitnych fontén.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
7.3.1 Bezné vydavky 628 934,00 Eur 642 546,15 Eur
7.3.1 Financné vydavky 0,00 Eur 5 000,00 Eur
7.3.1 Kapitalové vydavky 12 742,00 Eur 9 786,80 Eur
7.3.1 Spolu 641 676,00 Eur 657 332,95 Eur

Oddelenie Zivotného prostredia bude z predmetného prvku zabezpeCovat’ veterinarnu asanac¢nu
sluzbu, jarné a jesenné Cistenie-pristavovanie velkokapacitnych kontajnerov, cistenie Vel'kého
Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezénou, poplatky za odvadzanie vod z
povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych komunikécii 3. a 4. triedy pre BVS, a.s.,
poplatky na zabezpecenie prevadzky precCerpavacej stanice odpadovych vod umiestnenej v SOU
Vranovskd, poplatky za elektricki energiu za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, za
deratizaciu verejnych priestranstiev, postreky proti karanténnym Skodcom, osadenie
informacnych tabul’, polievanie verejnej zelene v SJK, osadenie zabran do zelene, odborné
posudky, material v stvislosti s organizovanim brigad a pod.

Navrh rozpoctu na bezné vydavky pre MP VPS predpoklada so sumou 107 134 € na pokrytie
vydavkov za zberny dvor.

V roku 2018 su v rozpocte oddelenia projektového riadenia pldnované vydavky v sume 20 000 €




na vymenu telies vSetkych pitnych fontdnok v Sade Janka Krala.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2018 oddelenie Zivotného prostredia poukazalo bezny
transfer MP VPS v sume 140 674 € na poplatky za odvoz komunélneho odpadu zo zberného
dvora na Capajevovej ulici. Finanéné prostriedky v sume 487 492,97 € t.j. na 97,71% -né plnenie
rozpoCtu cCerpalo oddelenie Zivotného prostredia na zabezpeCenie veterinarnej asanacie, jarné
Cistenie - odvoz velkokapacitnych kontajnerov, Cistenie Chorvatskeho ramena, poplatky BVS
a.s., poplatky na prevadzku precerpavacej stanice SOU Vranovska, poplatky za odber elektrickej
energie za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, poplatky za odber podzemnej vody pre
Slovensky vodohospodarsky podnik, na polievanie zelene v mestskej Casti, na osadenie
informacnych tabul a nastrek piktogramov, na deratiziciu verejnych priestranstiev, na zabrany na
ochranu zelene, na tla¢ informa¢nych broZir o triedeni odpadu, na ndkup materidlu a
obcerstvenie na zabezpecenie brigadd organizovanymi oddelenim Zivotného prostredia.

Oddelenie projektového riadenia Cerpalo kapitalové vydavky vo vySke 9 787 € a bezné vydavky
vo vySke 19 379 € na zabezpecenie ( opravy a ddrzbu ) pitnych fontdnok v mestskej Casti.

Prvok 7.3.2: Starostlivost’ o psov

Zodpovednost”: za budovanie psich vybehov je zodpovedna vedica oddelenia projektového riadenia,
Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 36 030,00 31 507,74 87,45
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 030,00 31 507,74 87,45
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

vybudovanie oploteného pocet vybudovanych vybehov psov 1 0
vybehu psov v sidlisku.
Zvysenie Cistoty verejnych Poclet vyprazdneni kontajnerov. 230 230
priestranstiev.

Komentar : V roku 2018 je planovana vystavba 1 ks oploteného vybehu pre psov.

V silade so zdkonom ¢. 282/2002, ktorym sa upravuju niektoré podmienky drzania psov, bude
zabezpedované vyprazdiiovanie koSov na psie exkrementy, dopliianie vreciek, poskytovanie
vreciek evidovanym majitelom psov a osadenie novych koSov a oprava povodnych koSov podla
potreby.

Monitoring: V oku 2018 oddelenic ZP zabezpelovalo vyprizdiiovanie koSov na psie
exkrementy, ddrzbu a vymenu poskodenych kosov, osadenie novych koSov dopiiianie vreciek na
psie exkrementy a poskytovanie roliek s vreckami evidovanym majitel'om psov. Mestské ¢ast’ do
koSov, ktorych je v sucasnosti 230 ks, rozdistribuovala v rdmci ich obsluhy 21 948 ks blokov po




50 ks vreciek. V ramci snahy zabezpecit chovatelom c¢o najvhodnejSie podmienky na
dodrziavanie platnych predpisov MC rozdala 572 roliek vreciek na psie exkrementy, ktoré si
mohli obc¢ania po splneni podmienok (evidencia a zaplatend dan) vyzdvihnit na oddeleni
zivotného prostredia. V roku 2018 bolo spolu osadenych 6 ks novych koSov na uliciach:
Hrobédkova -Dudova, Jasovska 2, Svabinského 16, Viglasska 13, Antolska 4, Mlynarovicova 15-
17.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
7.3.2 Bezné vydavky 36 030,00 Eur 31 507,74 Eur
7.3.2 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
7.3.2 Spolu 36 030,00 Eur 31 507,74 Eur

V roku 2018 je planovana vystavba 1 ks oploteného vybehu pre psov.

Finan¢né prostriedky z rozpoctu oddelenia Zivotného prostredia budi pouZité na zabezpefovanie
vypréazdiiovania koSov na psie exkrementy, dopliianie vreciek, poskytovanie vreciek evidovanym
majitel'om psov a osadenie novych koSov a oprava pdvodnych kosov podl'a potreby.

Komentar K plneniu rozpoctu: Oddelenie zZivotného prostredia cerpalo v roku 2018
prostriedky v sume 31 478,65 € , tj. 87,44 %-né olnenie rozpoCtu na zabezpeCovanie
vyprazdiovania , udrzbu a osddzanie novych koSov na psie exkrementy, dopiianie vreciek a
poskytovanie vreciek evidovanym majitel'om psov.

Oddelenie projektového riadenia Cerpalo vydavky v sume 29,09 € na rieSenie poistnej udalosti
poSkodenia plotu v rdmci vybehu psov na Wolkrovej ulici

Prvok 7.3.3: Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist’
Zodpovednost: Financne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 5312,00 53,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 5312,00 53,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zvysenie Cistoty kontajnerovych | Pocet stavebne upravenych stanovist'. 5 0
stanovist'a ich okolia. Poget novovybudovanych stanovist. 2 2

Komentar : 'V stlade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni stanovenych podmienok, su
poskytované tucelové doticie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist’, na zabezpecenie
uzamykania existujicich stanovist' a na zabezpeCenie uzamykania a zastreSenia existujuicich
kontajnerovych stanovist'.




Monitoring: V silade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni stanovenych podmienok, su
poskytované tcelové doticie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist’, na zabezpecenie
uzamykania existujicich stanovi§t' a na zabezpeCenie uzamykania a zastreSenia existujuicich
kontajnerovych stanovist. V roku 2018 bola poskytnutd doticia na vybudovanie nového
kontajnerového stanovist'a pre bytové domy na Gercenovej €. 35 a na Starhradskej 2, 4.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
7.3.3 Kapitalové vydavky 10 000,00 Eur 5 312,00 Eur
7.3.3 Spolu 10 000,00 Eur 5312,00 Eur

Financné prostriedky budd pouZité v silade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni
stanovenych podmienok ako tcelové dotacie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist,
na zabezpecenie uzamykania existujicich stanovist’ a na zabezpeCenie uzamykania a zastreSenia
existujucich kontajnerovych stanovist’.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Oddelenie Zivotného prostredia ¢erpalo v roku 2018 kapitalové
prostriedky v sume 5312,00 € t.j. 53,12 % - né plnenie rozpoctu na poskytnuti doticiu na
vybudovanie kontajnerového stanovista na Gercenovej ul. ¢. 35. a na Starhradskej ul. 2-4 v
Bratislave-Petrzalke.

Prvok 7.3.4: Podpora vodnej zachrannej sluzby
Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie vedica oddelenia Skolstva a Sportu
Rozpocet :
rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 10 000,00 9 990,00 99,90
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 9 990,00 99,90
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit’ vykon vodnej Pocet dni 66 62
zachrannej sluzby na jazere
Vel'ky Drazdiak v mesiacoch
jan- august.

Komentar : Zabezpecit vykon vodnej zachrannej sluzby na Vel'kom Drazdiaku v mesiacoch
jun, jul a august 2018

Monitoring: Na jazere Vel'ky Drazdiak, na zdklade vyberového konania a zmluvy ¢. 093/2018
zo 6.4.2018 o poskytovani vodnej zichrannej sluzby, poskytovala tito sluzbu od 27.6. -
31.8.2018 organizacia Spolok ochrancov vody Octopus. Sluzba bola zabezpeCovand dvoma
zachrandrmi s ¢lnom a vybavenim denne od 10,00 - 19,00 h, vratanie sviatkov, sobot a nediel’.




Sluzba bola umiestnend na juhozdpadnom brehu jazera pri hoteli Pressburg. Zachranari
poskytovali prvii pomoc navstevnikom jazera Velky Drazdiak. Na poZziadanie oSetrili aj drobné
poranenia, odreniny, poStipania hmyzom a pod.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
734 Bezné vydavky 10 000,00 Eur 9 990,00 Eur
7.3.4 Spolu 10 000,00 Eur 9 990,00 Eur

Oddelenie skolstva a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na  vykon vodnej zachrannej
sluzby na Vel'kom Drazdiaku v mesiacoch jun, jdl a august 2018

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2018 boli cerpané finan¢né prostriedky na vodnu
zéachrannu sluzbu, ktord zabezpecuje mestskd Cast’ Bratislava-Petrzalka v mesiacoch jun, jil a
august v sume 9 990 € t.J. na 99,9 %- né plnenie.

Podprogram 7.4: Cinnost MP VPS

Zamer podprogramu: Bezproblémova prevadzka spravy podniku, trhovisk a pavilénov
detskych ihrisk. ZvySend informovanost’ ob¢anov Petrzalky o ¢innosti
MP VPS s moZnost'ou spolo¢ného odstraiiovania nedostatkov

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 428 225,00 394 685,00 100,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 428 225,00 394 685,00 100,00

Komentar : Miestny podnik VPS chce bezproblémovou prevadzkou spravy podniku, trhovisk
a pavilénov detskych ihrisk zabezpecit’ naplnenie cielov, ktorymi st predovSetkym starostlivost’
o Cistotu, poriadok v mestskej Casti, starostlivost’ o verejné detské ihriska ako aj cyklotrasy.
Zvysenou informovanost'ou ob¢anov Petrzalky o ¢innosti MP VPS zabezpecit’ zdujem o spolocné
odstraiiovanie nedostatkov

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
7.4 C:Jinnost’ MP VPS 428 225,00 Eur 394 685,00 Eur
7.4.1 Udrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk 65 725,00 Eur 65 725,00 Eur
7.4.2 Ostatna Cinnost’ MP VPS 362 500,00 Eur 328 960,00 Eur




Prvok 7.4.1: Udrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia nakladania s majetkom a riaditel MP
VPS

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 65 725,00 65 725,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 725,00 65 725,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

pravidelnd rocna kontrola VDI kontrola bezpecnosti VDI 49 49
vymena piesku na VDI pocet ihrisk, kde sa zabezpecila vymena piesku 20 2

Komentar : Miestny podnik VPS v rdmci svojej ¢innosti zabezpecuje kompletnd starostlivost’
o VDI v mestskej Casti v pocte 49.

Monitoring: ONsM - V rdmci programu bol poskytovany transfer MP VPS na udrzbu VDI, kde
bola vykonana pravidelnd rocnd kontrola na 49 ihriskach, doplneny piesok a zabezpeCovani
udrzba ihrisk, prehrabavanie pieskovisk, zametanie, zbieranie necistot.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutocnost’

k 12. mesiacu

7.4.1 Bezné vydavky

65 725,00 Eur

65 725,00 Eur

7.4.1 Spolu

65 725,00 Eur

65 725,00 Eur

V roku 2018 budu planované finan¢né prostriedky poskytované beznym transferom MP VPS v
sume 65 725 € na zabezpecCovanie udrzby a Cistoty detskych ihrisk v sprave mestskej Casti

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2018 mestské cast’ poukazala formou transferu MP VPS
prostriedky v sume 65 725 € na zabezpecenie udrzby zrevitalizovanych verejnych detskych ihrisk
v sprave MC. MP VPS nakolko nevy&erpalo transfer v sume 17 967 €, vratil prostriedky
zriad’ovatel'ovi v januari 2019.



Prvok 7.4.2: Ostatna ¢innost’ MP VPS
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia nakladania s majetkom a riaditel MP
VPS

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 328 960,00 362 500,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 328 960,00 362 500,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Kontrola hasiacich pristrojov Pocet kontrol 1 1
Deratizacia trhoviska a objektov | Pocet deratizacii 2 2
MP VPS
Starostlivost’ o zdravie Pocet lekarskych prehliadok zamestnancov 10 5
zamestnancov

Komentar : Miestny podnik VPS chce bezproblémovou prevadzkou spravy podniku, trhovisk
a pavilénov detskych ihrisk zabezpecit’ naplnenie cielov, ktorymi st predovsetkym starostlivost’
o Cistotu, poriadok v mestskej Casti, starostlivost’ o verejné detské ihriskd ako aj cyklotrasy.
Zvysenou informovanost'ou ob¢anov Petrzalky o ¢innosti MP VPS zabezpecit’ zaujem o spolo¢né
odstranovanie nedostatkov. V roku 2018 planuje rekonstrukciu trhoviska na Mlynarovicove;j ul.

Monitoring: ONsM - Na uvedenom programe sa realizuje zabezpecenie prevadzky podniku ako
aj starostlivost’ o zamestnancov, trhu Mlynarovicova s tym suvisiaca bola vykonan4 deratizicia,
tiez Skolenie 5 vodi¢ov, zabezpecenie 6 aktivaénych pracovnikov prostrednictvom UPSVaR

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu

7.4.2 BeZné vydavky 362 500,00 Eur 328 960,00 Eur

742 Spolu 362 500,00 Eur 328 960,00 Eur

V roku 2018 budi planované finanéné prostriedky poskytované beznym transferom MP VPS v
sume 401 717 € na ostatnu ¢innost’ a kapitalovy transfer v sume 63 000 € na rekonS$trukciu trhu
Mlynarovicova

Komentar k plneniu rozpocétu: Miestnemu podniku VPS Mestské ¢ast’ poukazala v roku 2018
transfer v sume 328 960 €. Financné prostriedky st Cerpané na spravu miestneho podniku,
prevadzku trhovisk, pavilonov detskych ihrisk, deratizaciu, kontrolu hasiacich pristrojov ako aj
starostlivost’ o zamestnancov.




Program 8:

Rozpocet :

Uzemny rozvoj

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 85 647,00 82 482,75 96,31
Kapitalové vydavky 6 000,00 6 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 91 647,00 88 482,75 96,55
Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
8 L'Jzemn;'/ rozvoj 91 647,00 Eur 88 482,75 Eur
8.1 Urbanistické Studie a Uzemné plany zén 20 500,00 Eur 18 480,00 Eur
8.2 Kvalitné a véasné stavebné konanie 71 147,00 Eur 70 002,75 Eur
Podprogram 8.1: Urbanistické Stidie a izemné plany z6n

Zamer podprogramu:

Do6vodom na spracovanie tzemnoplanovacej dokumenticie zény je

stile aktudlna potreba obstarania privne zavidzného dokumentu s
jednoznacéne stanovenymi regulativami pre riadenie a koordindciu
stavebnych aktivit a investiénych Ccinnosti v rozvojovom tuzemi
mestskej Casti Bratislava - Petrzalka.

Zodpovednost: Vecnd stranka a finan¢né oblast’ vedica oddelenia izemného rozvoja a
dopravy

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 14 500,00 12 480,00 86,07
Kapitalové vydavky 6 000,00 6 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 500,00 18 480,00 90,15




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Na zaklade uznesenia miestneho | Vybrat' spracovatela dokumentacie ano nie
zastupitel'stva zacal proces
obstarania Uzemnoplanovacej
dokumentacie zony Sad Janka
Kral'a. Proces bude prebiehat’ v

rokoch 2018, 2019 s Spracovat’ prieskumy a rozbory ano nie
predpokladanym ukoncenim v
roku 2020. _
Zadanie ano nie
Navrh izemného planu zény nie nie
Cistopis nie nie
Zacat' proces obstarania Vybrat’ spracovatela dokumentacie ano ano
Uzemnoplanovacej

dokumentécie zény vybranej
lokality v zmysle platného

Gzemného planu, s Spracovat’ prieskumy a rozbory ano ano

predpokladanym ukoncenim v

roku 2019. Zadanie ano ano
Navrh izemného planu zény nie nie
Cistopis UPN Z a VZN nie nie

Komentar :  Predpokladané cerpanie financnych prostriedkov na pokracovanie obstarania
uzemného planu zény Sad Janka Kral'a vo vyske 20 000 €.

Predpokladané cerpanie finan¢nych prostriedkov na obstaranie izemného planu zény v zmysle
UPN vo vyske 25 000 €.

Monitoring: Krajsky sid v Bratislave vydal Uznesenie ¢.2S35/18-42 zo diia 5.9.2018, v ktorom
zrugil uznesenie miestneho zastupitel'stva MC na obstaranie tizemného planu zény (UPN Z) Sad
Janka Krala. Mestskd Cast’ podala na Krajsky sid Kasacni staznost. Pokial Krajsky sud
nerozhodne o Kasac¢nej st'aznosti bude proces obstarania izemného pldnu z6ny pozastaveny.

V juli 2018 bola uzavretd Zmluva o dielo ¢.271/2018 medzi mestskou Castou a zhotovitel'om za
ucelom spracovania UPN Z Kapitulsky dvor. V novembri 2018 bola odovzdana prva cast’ diela
Prieskumy a rozbory.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
8.1 Bezné vydavky 14 500,00 Eur 12 480,00 Eur
8.1 Kapitalové vydavky 6 000,00 Eur 6 000,00 Eur

Financna cCiastka bola stanovend na obstaranie tzemného planu zény Sad Janka Kréala v
predpokladanej vyske 20 000 € a d’alSieho izemného plani z6ny v predpokladanej vyske 25 000
€. Vyska nakladov bude upresnend na zaklade vyberového konania.

Komentar k plneniu rozpoctu: K sledovanému obdobiu boli ¢erpané bezné vydavky vo vyske
12 480 € v zmysle Zmluvy o dielo ¢.067/2018.

K sledovanému obdobiu boli Cerpané kapitalové vydavky vo vyske 6000 € v zmysle Zmluvy o
dielo ¢.271/2018.




Podprogram 8.2: Kvalitné a véasné stavebné konanie
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 71 147,00 70 002,75 98,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 71 147,00 70 002,75 98,39

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
8.2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie 71 147,00 Eur 70 002,75 Eur
8.2.1 Stavebny urad 57 946,00 Eur 57 500,85 Eur
8.2.2 Specialny stavebny drad 7 380,00 Eur 6 681,76 Eur
8.23 Statny fond rozvoja byvania 5 821,00 Eur 5 820,14 Eur
Prvok 8.2.1: Stavebny arad
Zodpovednost™: vecnd zodpovednost’ vedica oddelenia izemného konania a stavebného poriadku, a

Rozpocet :

finan¢na zodpovednost’ veduci oddelenia vnitornej spravy a informatiky

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 57 946,00 57 500,85 99,23
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 57 946,00 57 500,85 99,23
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Odd. UKSP sa dari dodrziavat pocet obhliadok stavieb na tzemi Petrzalky 200 202

lehoty stanovené platnou
legislativou. Obhliadky
vykonavaju referenti
stavebného Uradu z podnetu
obyvatel'ov alebo z vlastného
podnetu. Obhliadky vykonavaju
priebeZne pocas celého roka.

Komentar :
Bratislava-Petrzalka.
obyvatelov.

Stavebny trad zabezpeluje preneseny vykon Stitnej sprivy na obce - MC
Néklady suvisia s transferom zo Stitneho rozpoctu podla poctu




Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
8.2.1 Bezné vydavky 57 946,00 Eur 57 500,85 Eur
8.2.1 Spolu 57 946,00 Eur 57 500,85 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre dvanastich zamestnancov na néklady suvisia s transferom
7o Statneho rozpoctu podl'a poctu obyvatel'ov na:

- energie

- postové a telekomunikacné sluzby

- interiérové vybavenie

- v§eobecny material

- odborna literatura

- pracovna obuv, odev

- udrzba budovy

- Specidlne sluzby

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

na vydavky z rozpoétu MC - prijmy minulych obdobi 500 €.

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Ciastka 57 946 € je vyCerpana na 99,23 % co je
57 501 €, v tom oddelenie Uzemného konania a stavebného poriadku vratilo nespravne vybraty
spravny poplatok vo vyske 100 € jednému ziadatel'ovi.

Vydavky boli pre dvanéstich zamestnancov preneseného vykonu stavebného tradu na: elektrinu,
plyn, vodné, stocné, postovné, telekomunikacné sluzby, vSeobecny material, udrzba budovy,
Specidlne sluzby a stravovanie.




Prvok 8.2.2:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Specialny stavebny trad

Vecne zodpovedna vediica oddelenia URaD a finanéne vedici oddelenia VSal

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 7 380,00 6 681,76 90,54
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 380,00 6 681,76 90,54
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpedit' flexibilny povolovaci | Priemerny ¢as povolenia stavby 60 dni 60
proces v zmysle stavebného
zakona
Statny stavebny dohlad a Polet vykonanych SSD, obhliadok a pod. 30 za rok 30
kontroly stavieb
Zvysenie odbornych znalosti Pocet odbornych Skoleni 3 zarok 0

pracovnikov

Komentar :  Ulohou $pecidlneho stavebného tiradu je viest’ spravne konania v zmysle platnych
pravnych predpisov. Povinnostou zamestnancov je stale sa vzdelavat’ a sledovat’ vSetky zmeny a
novely v legislative. K tomu slizia pravidelné Skolenia zamestnancov Specidlnych stavebnych
uradov, ktori potom poznatky aplikuji v praxi a optimalizujui proces vydavania stavebnych

povoleni.

Monitoring: K sledovanému obdobiu si vSetky spravne konania na useku Specidlneho
stavebného tradu vedené v zmysle platnej legislativy. V ramci povol'ovacieho procesu je snaha
odbornych pracovnikov zabezpeCit Co najflexibilnej$i proces v ramci platnej legislativy s

vysledkom priemerného Casu povolenia stavby 60 dni.

Pre urychlenie a zlepSenie procesov v ramci povol'ovania stavieb sliZia miestne obhliadky a

Statny stavebny dohl’ad a tiez pravidelné vzdelavania prostrednictvom skoleni.

K sledovanému obdobiu sa odborné skolenie neuskutocnilo.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
8.2.2 Bezné vydavky 7 380,00 Eur 6 681,76 Eur
8.2.2 Spolu 7 380,00 Eur 6 681,76 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre troch zamestnancov na:
- cestovné tuzemské (MHD)

- energie

- poStovné a telkomunikacné sluzby

- v§eobecny material
- odborn4 literatdra




- pracovna obuv, odev pre odbornych zamestnancov

- Udrzba budovy

- stravovanie (stravné listky podla platnych predpisov)
- Skolenie zamestnacov

Komentar k plneniu rozpoftu: Rozpoctovand ciastka 7 380 € pre troch zamestnancov
Specilneho stavebného tradu v roku 2018 bola ¢erpana vo vyske 6 682 € t.j. 90,54 % . BeZné
vydavky boli pouzité na energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né), poStové a telekomunikacné
sluzby, udrzba budov, priestorov a stravovanie.

Prvok 8.2.3: Statny fond rozvoja byvania

Zodpovednost™: vecnd zodpovednost’ vedica oddelenia izemného konania a stavebného poriadku, a
finan¢na zodpovednost’ veduci oddelenia vnitornej spravy a informatiky

Rozpocet :

rok 2018 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 5 821,00 5 820,14 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 821,00 5 820,14 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

V¢asné overenie Uplnosti Doba overenia ziadosti v diioch. 10 10
ndleZitosti Ziadosti o Gver zo
SFRB a Vladneho programu
zatepl'ovania (VPZ).

Komentar : V ramci oddelenia stavebného turadu sa zabezpeCuje preneseny vykon Statnej
spravy agendy rozvoja byvania (SFRB) pre mestsku Cast’ Bratislava-Petrzalka.

Monitoring: Na oddeleni izemného konania a stavebného poriadku sa zabezpecCuje preneseny
vykon Stitnej spravy agendy SFRB pre MC Bratislava-Petrzalka. Referentka SFRB Ziadosti
vybavuje stanovenom termine.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
8.2.3 Bezné vydavky 5 821,00 Eur 5 820,14 Eur

8.2.3 Spolu 5 821,00 Eur 5 820,14 Eur




Finan¢né prostriedky budud pouZité na:

- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- postové a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- dopravné (PHM, servis a udrzba, poistenie)
- udrzba budovy

- stravovanie (podl'a platnych predpisov)

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2018 bolo vo vyske 5
820 € z celkom rozpoctovanej Ciastky 5 821 € t.j. 99,98 %. Tieto prostriedky boli pouZité na
bezné vydavky pre jedného zamestnanca na tseku Stitneho fondu rozvoja byvania a to na
elektrinu, plyn, vodné, sto¢né, poStové a telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, PHM,
servis a tidrzba motorového vozidla, idrZzba budov, priestorov, zariadeni a stravovanie.



Program 9:

Nakladanie s majetkom a byvanie

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 757 144,00 660 918,23 87,29
Kapitalové vydavky 35 000,00 17 497,00 49,99
Finan¢né vydavky 53 669,00 68 748,56 128,10
Spolu 845 813,00 747 163,79 88,34
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9 Nakladanie s majetkom a byvanie 845 813,00 Eur 747 163,79 Eur
9.1 Obecné byty 475 827,00 Eur 413 788,12 Eur
9.2 Nebytové priestory 200 897,00 Eur 192 354,25 Eur
9.3 Obnova a udrzba majetku 169 089,00 Eur 141 021,42 Eur
Podprogram 9.1: Obecné byty

Zamer podprogramu:

Konaniami vedenymi na bytovom oddeleni zabezpefovat zniZenie
poctu neplaticov v obecnych bytoch a predchadzat’ vzniku novych
neplaticov a tym zabezpecit efektivne hospodarenie s bytovym
fondom zverenym mestskej Casti

Bratislava-Petrzalka do spravy hl. mestom SR Bratislava.

Zodpovednost: Vecna a finan¢nd stranka vedica bytového oddelenia.
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 440 827,00 378 555,93 85,87
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 35 000,00 35 232,19 100,66
Spolu 475 827,00 413 788,12 86,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Skvalitnenie byvania v obecnych | Pocet opravenych bytov a Udrzba bytového fondu. 5 34
bytoch.
Komentar : Zabezpelit' thrady spojené s vykonom spravy obecnych bytov a dhrady za

neplatiCov v obecnych bytoch v zmysle zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenou s
Bytovym podnikom Petrzalka s.r.o.

V zmysle platnych pravnych predpisov zabezpecit’ udrzbu a opravy obecnych bytov.




Monitoring: V roku 2018 bola vykonana udrzba a oprava v 34 obecnych bytoch. Z doévodu
bezpecnosti bolo nutné vykonat kontrolu elektrickych rozvodov v obecnych bytoch.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 440 827,00 Eur 378 555,93 Eur
9.1 Finan¢né vydavky 35 000,00 Eur 35 232,19 Eur

Finan¢né prostriedky su naplanované:

- na zabezpecenie thrad spojenych s vykonom sprivy obecnych bytov a uhrad za neplatiCov v
obecnych bytoch v zmysle Zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym
podnikom Petrzalka s.r.o.

- na zabezpecenie udrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov.

- na zabezpecenie uZivania obecnych bytov len na zéklade sihlasu prenajimatel’a.

- na zabezpecenie konania voci neplaticom a neprispdsobivym najomnikom v silade s platnymi
pravnymi predpismi.

Komentar k plneniu rozpoctu: Za spravu obecnych bytov boli za rok 2018 vycerpané financné
prostriedky vo vyske 378 556 €

- fond oprav 143 405 €

- fond sluzieb 184 166 €

- za opravy a udrzbu obecnych bytov 3 802 €

- za pravne, notarske, exekucné, poplatky a odvody boli vo vyske 46 110 €

- za znalecké posudky za obecné byty v sume 840 €.

- za opravy elektroinstalacii 233 €

Finan¢né vydavky - poskytnuta finan¢na vypomoc ( pdzZicka) pre BPP s.r.o vo vyske 35 000 €

Podprogram 9.2: Nebytové priestory

Zamer podprogramu: Stabilizovat' najomcov nebytovych priestorov, gardZi a garaZovych
stati, odpredat’ tie garaZe, ktorych spriva nie je pre mestskd cast
rentabilnd

Zodpovednost™: Finan¢né a vecné zabezpecenie vedica oddelenia nakladania s majetkom

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 200 897,00 177 354,25 88,28

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 15 000,00 0,00

Spolu 200 897,00 192 354,25 95,75




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dosiahnut’ 100 % vyuZitie Nebytové priestory, garaze a garazové statia. 483 442
nebytovych priestorov garazi a
garazovych stati.

P

Komentar : Mestska Cast’ planuje prendjom 173 gardzi, 226 gardzovych stiti a 80 nebytovych
priestorov zverenych do spravy od hlavného mesta SR a 4 vlastné nebytové priestory. 4 vlastné
gardzové statia pre nerentabilnost’ odporuci predat’.

Monitoring: V rdmci uvedeného programu zabezpecuje ONsM starostlivost’” o nasledovny
majetok: 173 gardzi, 226 garaZzovych stiti a 83 nebytovych priestorov. Pocas sledovaného
obdobia sa prenajimaju priestory v pocte 442, na prendjom ostatnych priestorov, predovsetkym
gardzovych stati, sa pravidelne vypisuju obchodné verejné sitaze. V ramci starostlivosti o
uvedeny majetok bola v sledovanom obdobi zabezpecend udrzba niektorych nebytovych
priestorov v spolupraci s BPP s.r.o.. V ramci toho bola zabezpecena tidrzba GD na Rovniankove;]
2-4, zabezpecena vymena okien na nebytovom priestore Romanova 1.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9.2 Bezné vydavky 200 897,00 Eur 177 354,25 Eur
9.2 Financné vydavky 0,00 Eur 15 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZité na udrzbu gardzi, na tidrzbu gardZovych stati a na ich spravu,
na udrzbu nebytovych priestorov a na ich spravu, na udrzbu a spravu nebytovych priestorov na
Gercenovej ul. na thradu do fondov oprav a poplatky za neprenajaté nebytové priestory, na
vypracovanie znaleckych posudkov a geometrickych planov potrebnych v pripade predaja garizi.

Komentar k plneniu rozpoctu: Oddelenie nakladania s majetkom roku 2018 cerpalo finan¢né
prostriedky v sume 192 354,25 € t.j. na 95,7 %- né plnenie rozpoctu. Boli pouZité na tidrzbu a
spravu vlastnych budov ako aj zverenych nam do spravy hlavnym mestom. TaktieZ na gardZové
statia. Dalej boli finanéné prostriedky uhradzané bytovému podniku za vol'né nebytové priestory,
spravu vlastného majetku, spravu vlastnych nebytovych priestorov a gardZovych stati, na
posudky potrebné k odpredaju 2 gardzovych stati, na vydavky spojené s dhradou Specidlnych
pravnych sluzieb spojené s vymahanim pohladavok po Bytovom podniku Petrzalka do roku
2008. Z celkovej hore uvedenej Ciastky prestavuje suma 15 000 € finan¢né operacie na vratky
zabezpek kupy garaZzovych stati na Gercenove;j ulici.




Podprogram 9.3: Obnova a udrzba majetku

Zamer podprogramu: Zabezpecenie kompletnej evidencie, spravy a hospodarneho nakladania
so zverenym a vlastnym majetkom MC v pripade nadbyto¢ného
majetku jeho odpreda;j.

Zodpovednost”: za budovanie novych stavieb je zodpovedna vediica oddelenia projektového
riadenia

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 115 420,00 105 008,05 90,98
Kapitalové vydavky 35 000,00 17 497,00 49,99
Finan¢né vydavky 18 669,00 18 516,37 99,18
Spolu 169 089,00 141 021,42 83,40
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizovat’ predaj a najom Pocet novych najomnych zmldv na pozemky, stavby a 20 71
nehnutelného majetku v sprave, | nebytové priestory

resp. vo vlastnictve MC na

> : Pocet odpredanych pozemkov resp.budov 3 2
zaklade rozhodnutia MZ P yenhp P
Obstaranie projektovych Pocet projektovych dokumentacii pre stavebné 2 2
dokumentacii na planované povolenie
projekty
Reagovat’ na nové vyzvy V ramci novych projektov reagovat’ na najddlezitejSie ano ano
prostriedkov EU problémy, ktoré ovplyviuju MC Bratislava-Petrzalka na

zaklade novovyhlasenych vyziev
Realizécia novych stavieb Polet novych, prip. zrekonstruovanycha a 1 2

zrevitalizovanych stavieb alebo ploch

Komentar : Referidt spravy miestneho majetku chce v rdmci hospodirneho nakladania s
majetkom realizovat’ prendjom nehnutelnosti zverenych do sprdvy mestskej Casti, zabezpecCit
uhradu njjomného za prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit' starostlivost’ o
zvereny ako aj vlastny majetok. Taktiez chce zabezpecit' predaj majetku, ktory sa stal pre
mestskd Cast’ nadbytocnym. Taktiez planuje zabezpecit' opravu a udrZbu majetku tak, aby sa
predislo znehodnocovaniu majetku.

OPR- planuje v roku 2018 osadit’ nové streetworkout ihrisko do sidliska PetrZalky, vystavbu
novych parkovisk a Sportovisk pre mladez a chodnikov, pripravit PD pre 3 nové projekty. V
ramci roku 2018 budeme reagovat’ na vydané vyzvy od donorskych organizacii a inStitdcii.




Monitoring:  Oddelenie nakladania s majetkom - referdt spravy miestneho majetku v
sledovanom roku zabezpecoval na zaklade zmliv previddzku zariadeni v preCerpdvacej stanici
Chorvétske rameno, servis, opravu a udrzbu osobného vytahu na Petrzalskej ZelezniCnej
stanici, zabezpeCoval uUhradu nijomného za pozemky vo vlastnictve Incheby, a.s. pod
Petrzalskym korzom, nijomné za pozemok na Kopéianskej ul. spolo¢nosti ACORD a Zeleznici
SR za cyklotrasy, sluzby- Cistenie Graffity v podchode na Zelezni¢nej stanici Petrzalka, sluzby
spojené so starostlivostou o majetok, poistenie nehnutelného a hnutelného majetku vo
vlastnictve a v sprive mestskej Casti. TaktieZ zabezpecil udrzbu a opravu nebytovych priestorov
na Fedinovej 4, Benadickej 15, gardz na Rovniankovej, nebytovy priestor v OST na Romanove;j
ulici.

Oddelenie projektového riadenia (OPR): V ramci programu 9.3. boli vyclenené financné
prostriedky na zabezpeCenie projektovej dokumenticie na rekonStrukciu budovy Strediska
socidlnych sluzieb na Vavilovovej ulici. Planované finan¢né prostriedky na realiziciu projektove;j
dokumentécie v ramci projektu Vybudovanie denného stacionaru pre seniorov na Vavilovovej
ulici boli vyCerpané.

Miestne zastupitel'stvo vyclenilo z rezervného fondu finan¢né prostriedky na revitalizaciu parku
na Nobelovom namesti vSak v roku 2018 projektovi dokumentidciu Nobelovho nidmestia
nezabezpecilo z dévodu nedorieSenia spolupriace s magistratom hl. mesta SR Bratislava.

V roku 2018 OPR dalo vypracovat’ PD na projekt Vybudovanie oploteného detského ihriska na
CernySevského ulici. Vybudovalo petangové ihrisko na Holigskej ulici a streetwork out na
Bradacovej ulici.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
9.3 Bezné vydavky 115 420,00 Eur 105 008,05 Eur
9.3 Financné vydavky 18 669,00 Eur 18 516,37 Eur
9.3 Kapitalové vydavky 35 000,00 Eur 17 497,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom planuje s ¢erpanim finan¢nych prostriedkov na servis udrzbu a
opravu  osobného vytahu na petrzalskej ZelezniCnej stanici, d’alej na vyhotovenie
geometrickych planov, ktoré budu sliZit’ ako podklad k zapisaniu vlastnictva nehnutelnosti do
katastra nehnutel'nosti, na uhradu poplatkov v pripade Gcasti na sidnych sporoch mestskej Casti
vo¢i dlznikom (neplatenie ndjomného za pozemky, budovy), na vypracovanie znaleckych
posudkov vo veciach ocenenia nehnutelnosti v k.i. PetrZalka pre ucely odpredaja. Dalej si
rozpoctované finan¢né prostriedky na dthradu nijomného za pozemky vo vlastnictve Incheby,
a.s. pod PetrZalskym korzom , nijjomné za pozemok- stavebny dvor Revitalizicia Vlasteneckého
nam., na energiu a udrzbu preCerpavacej stanice Chorvatske rameno, na tdrzbu budov v sprave
ONsM.

V roku 2015 sa realizoval projekt digitalizicie kina Za zrkadlom, na ktori ziskala MC pdZicku
od Audiovizudlneho fondu, kde posledna splatka bude Cinit' v roku 2018 sumu 15 000 € a troky
v sume 150 €. V roku 2017 bol MZ schvéleny stavebny zdmer na nadstavbu a rekonstrukciu
Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka v objekte na Hrobakovej ulici. Na vypracovanie
projektovej dokumentacie sui naplanované finan¢né prostriedky v sume 72 000 €.




Dal§ia projektova dokumenticia s planovanymi prostriedkami v sume 20 000 € bude na
zabezpeGenie rekonstrukcie a revitalizdcie verejného priestoru vnitroblokov Sustekova,
cyklotrasa Kultikova-Rusovska.

Komentar k plneniu rozpoctu: Vydavky oddelenia nakladania s majetkom boli v roku 2018 v
Ciastke 108 374,42 € t.j. na 91,12 %-né plnenie. Boli pouzité na thradu za energie, vodné, stocné
ako aj udr’bu zariadenia preerpavacej stanice na Chorvatskom ramene. DalSie vydavky boli
pouzité na servis, opravu a uidrZzbu osobného vytahu na PetrZzalskej Zelezni¢nej stanici, platby za
odstranenie grafitov na fasdde objektu podchodu na ZelezniCnej stanici Petrzalka, za ndjomné za
pozemky pod Petrzalskym korzom spoloc¢nosti Incheba, a.s., na nijjomné za pozemky na
Kopcianskej ulici, na znalecké posudky, vypracovanie geometrickych planov. Vo vydavkoch su
zahrnuté aj prostriedky na opravy a udrzbu spravovaného majetku ( udrzba priestorov na
Fedinovej ul., Benadickej ul., sanicia OST priestoru na Romanovej ul.). V rozpo¢te ONsM boli
zahrnuté aj prostriedky na finan¢né operacie a Cerpanie bolo vo vyske 3 516,16 € za prenajaté
vozidlo Alhambra, ktoré je vyuzivané Strediskom socidlnych sluZieb na zabezpecenie prepravne;j
sluzby pre seniorov.

Oddelenie projektového riadenia z planovanych financnych prostriedkov uhradilo poslednu
splatku Adiovizualnemu fondu za projekt digitalizicia Artkina za zrkadlom a za novy projekt (
spracovanie projektovej dokumenticie) Vybudovanie denného staciondru pre seniorov na
Vavilovovej ulici v Petrzalke.

Vybudovalo petangové ihrisko na Holi¢skej ulici a streetwork out na Bradacovej



Program 10:

Rozpocet :

Socialna pomoc a socidlne sluzby

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 1612 366,00 1 546 935,88 95,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1612 366,00 1 546 935,88 95,94
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

k 12. mesiacu

10 Socialna pomoc a socialne sluzby 1 612 366,00 Eur 1 546 935,88 Eur
10.1 Starostlivost’ o seniorov 118 100,00 Eur 80 931,12 Eur
10.2 Starostlivost’ o rodinu a deti 28 300,00 Eur 26 743,59 Eur
10.3 Poskytovanie davok socialnej pomoci 57 900,00 Eur 47 457,07 Eur
10.4 Pochovavanie ob¢anov 7 000,00 Eur 4 727,03 Eur
10.5 Preneseny vykon St. spravy v socialnej oblasti 9 864,00 Eur 9 602,32 Eur
10.6 Stredisko socialnych sluzieb 1 383 702,00 Eur 1 372 794,75 Eur
10.7 Socialne sluzby 7 500,00 Eur 4 680,00 Eur
Podprogram 10.1: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Starostlivost’ o poberatel'ov starobného a invalidného dochodku

vecné a finan¢né zabezpecenie - vediica oddelenia socidlnych veci a veduci

kancelarie starostu

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 118 100,00 80 931,12 68,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 118 100,00 80 931,12 68,53
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kultlrno- pocet podujati 12 18
spoloCenskych podujati pre
¢lenov Dennych centier v
zriad'ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti
Zabezpecit’ podmienky pre Pocet clenov v dennych centrach 350 350
moznosti spoloc¢enskej realizacie
ggzﬂggﬁgz a stravovania Pocet stravnikov(déchodcov). 360 390
) Pocet stretnuti jubilantov. 2 1




Komentar : V suicasnosti majui ob¢ania k dispozicii 6 dennych centier. RozloZenim dennych
centier do jednotlivych lokalit sme zabezpecili pokrytie uizemia Petrzalky.

Zo strany seniorov je zaujem o finan¢ny prispevok na obed a o spolo¢né stravovanie, ktoré je im
poskytované v zdkladnych Skolach, v dvoch vydajniach stravy v DC na Osuského ul. ¢. 3 a M.
Medved’ovej ul. €. 2 a v jeddlni Ekonomickej univerzity, Dolnozemska cesta €. 1.

Mestska Cast’ venuje mimoriadnu pozornost’ seniorom a jednou z nich je aj slavnostné stretnutie
jubilantov, ktori sa doziji vyznamného Zivotného jubilea. Stretnutie sa organizuje 2 x v roku.

V tomto podprograme je naplanovany aj finan¢ny prispevok pre obCanov na asisten¢nu sluzbu -
domaice tiesniové volanie.

Obyvatelia v déchodkovom veku si vyznamnou a integrovanou stucastou Zivota mestskej ¢asti
Bratislava-Petrzalka. Cielom a snahou mestskej Casti je preto zabezpecCit' pre tychto obyvatel'ov
vysoku kvalitu Zivota a mozZnosti realizovat’ svoje zdujmy aj v postproduktivnom obdobi.

Monitoring: Vyhodnotenie k 31.12.2018:

- v rdmci podprogramu starostlivost’ o seniorov OSV zabezpecuje prevadzku a tidrzbu 6 dennych
centier pre cca 350 ¢lenov,

- MC poskytuje finanény prispevok pre spoloéné stravovanie poberatelom davky déchodkového
zabezpecenia na zdklade uznesenia MZ MC Bratislava-Petr7alka &. 57 zo dita 31.5.2011,

- spolo¢né stravovanie poskytujeme cca 390 stravnikom / déchodcom,

- za sledované obdobie sa uskutocnilo 1 stretnutie jubilantov,

- o telefonicku asistencnu linku - doméce tiesnové volanie za rok 2018 nepoziadal ani jeden
obcan.

Clenovia dennych centier sa v roku 2018 zi&astnili nasledovnych podujati:
1) Novoro¢ny koncert DKZH,

2) FaSiangové slavnosti - pochovavanie basy,

3) MDZ,

4) Kreslo pre hosta

5) Plavecky maraton na verejnej plavarni v Petrzalke,

6) Vystava fotografii - Sportové aktivity Petrzalskych seniorov,

7) Zadunajské slavnosti seniorov v spolupréci s mestskou ¢astou Bratislava-Rusovce,
8) Dni Petrzalky 2018,

9) Utast na folklérnom festivale Myjava 2018, HruSov,

10) Sportové hry,

11) Zotavovaci pobyt pri mori v Taliansku pre seniorov,

12) Seniorfest - vystipenie Melddie a Petrzalcanky,

13) Vianocné posedenie pre ¢lenov DC Petrzalky pod zaStitou starostu,

14) Prezentacia viano¢nych 0zdob seniorov z DC v priestoroch Technopolu.

Prednésky pre seniorov ( priorita ¢.4 KPSS 2018-2022):
1) Bezpecna jesen Zivota seniorov - preventivny projekt Policajného zboru SR - OR BA 5 pre
seniorov,
2) Prvéa pomoc - v spolupréci s SCK
3) Cievne choroby / lekar z Antolskej nemocnice
4) Starostlivost’ o zrak 2 x / Neovizia O¢na klinika Bratislava



Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

10.1 | Bezné vydavky | 118 100,00 Eur | 80 931,12 Eur |

Finan¢né prostriedky si naplanované na:

- thrady prevadzkovych nékladov pre Denne centra

- prispevky na stravu pre seniorov

- stretnutie jubilantov

- prispevok na asisten¢nu sluzbu - naramok pre tiesnové volanie Asocidcia Samaritan

Finan¢né prostriedky zabezpecujice podujatia kancelariou starostu:

novoro&ny koncert 300 €, fasiangy 600 €, vyroéné schodze 500 €, MDZ a Deii matiek 500 €, Dni
Petrzalky 200 €, kreslo pre hosta 200 €, Zadunajské slavnosti 400 €, Plavecky maratén 200 €,
Sportové hry 700 €, zotavovaci pobyt pri mori a dc¢ast’ na folkléornych podujatiach 6 500 €,
podpora aktivit spevackych suiborov Petrzalcanka a Melddia 100 €, noviny a Casopisy 1 500 €,
odborna prednaskova ¢innost’ 200 €, Seniorfest 1 000 €, viano¢na vecera spojend s vianocnym
vecierkom 4 000 €.

Komentar k plneniu rozpoétu: Oddelenie socidlnych veci Cerpalo bezné vydavky v sume 63
187,43 € na zabezpecenie ¢innosti v Siestich dennych centrach v mestskej Casti. (thrady do fondu
oprav a fondu sluzieb BPP a.s., elektrickd energiu, plyn, vodné a sto¢né, telekomunikacné
sluzby, komunikacnu infraStruktiru, prispevok na stravovanie pre invalidnych a starobnych
dochodcov mestskej Casti a drobny material do dennych centier)

Kancelaria starostu Cerpala bezné vydavky v sume 17 743,69 € z planovanych 17 800 € na
nasledovné aktivity:

ucast’ na folklérnych podujatiach ( Myjava ), prepravné, vydavky suvisiace s faSiangovymi
slavnostami, Zadunajské stretnutie seniorov, plavecky maratén vo verejnej plavarni v PetrZalke,
Dni Petrzalky, zotavovaci pobyt - rekredcia v Taliansku a dcast’ prednaske na tému Bezpecna
jesen Zivota seniorov, Seniorfest, Viano¢na vecera.



Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer podprogramu: Starostlivost’ o rodiny s nezaopatrenymi det'mi

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 28 300,00 26 743,59 94,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 28 300,00 26 743,59 94,50
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ akcie pre deti zo Stretnutie s Mikulasom.
socialne slabsich rodin. Pocet socidlnych a kolskych zariadeni v nasej 6 5

mestskej Casti, ktoré navstivi Mikulds.

Akcia pri prilezitosti MDD 1 1
Zabezpecit' tvorbu Uspor pre Pocet deti, ktorym sa tvoria Uspory. zabezpecu zabezpecovalo pre 5
dieta. jeme deti

Komentar : Mestska Cast’:

- organizuje akcie na podporu rodinného Zivota z malo podnetného prostredia alebo so socidlne
slabych rodin,

- poskytuje prispevok na tvorbu tspor pre deti z DD podl'a zdkona,

- poskytuje nendvratny prispevok pre rodi¢ov deti, ktoré navitevuji sikromné MS.

Monitoring: Vyhodnotenie k 31.12.2018 :

- za rok 2018 bol poskytovany nenavratny prispevok na vzdeldvanie deti v sikromnych
materskych Skoldch 34 rodinam pre 36 deti,

- zmenou legislativy od 01.04.2018 nema MC povinnost’ tvorit’ dspory / za 1. kvartal MC tvorila
uspory pre tri deti, z toho 1 v januari dosiahlo plnoletost’ a preto bola tvorba dspor zastavena, 2
det'om bola zaslana tvorba uspor za 1. Stvrtrok 2018 a 3 detom boli doplatené uspory za rok 2017
z ddvodu, Ze rozsudok o ich zvereni matke nadobudol pravoplatnost’ az v decembri 2017. Od
01.04.2018 MC nema povinnost’ tvorit’ Gspory- zmena legislativy

Akcie pre deti:
MDD pre deti zo socialne slabsich rodin bola vykonana 27.6.2018,
Most generacii - deti zo socidlne slabSich rodin a prijimatelia soc. sluzieb v SSSP,

Mlynarovicova 23,

Mikulas - Dom kultiry Liky - deti zo socidlne slabSich rodin,
Mikulas - SSSP na Mlynarovicovej 23 a Vavilovovej 18,
Mikulas - Antolskd nemocnica - detské oddelenie.




Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

10.2 | Bezné vydavky

| 28 300,00 Eur |

26 743,59 Eur |

Finan¢né prostriedky si naplanované na:
- akcie pre deti k MDD ( kultirne a Sportové dni )

- stretnutie s MikulaSom

- na tvorbu uspor v zmysle zdkona ¢.305/2005 Z.z.
- prispevok pre rodicov deti, ktori navStevuju stikromné materské skoly

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie za rok 2018:
1. 19 800 € sa pouZilo na nendvratny prispevok pre rodi¢ov na deti umiestnené do sikromnych
MS v zmysle VZN ¢&.6/2015 a doplitujiiceho VZN ¢&. 3/2016,
2. 2 398,99 € bolo pouZitych na dspory pre deti v detskych domovoch v zmysle zdkona ¢.

305/2005 Z. z.,

3. 4 544,60 € sa pouzilo na akcie pre deti zo socidlne slab$ich rodin, socidlnych a zdravotnych

zariadeniach.

Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Poskytovanie davok socialnej pomoci

Pomoc jednotlivcom a rodindm v ¢ase socidlnej nidze

vecné a finan¢né zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 57 900,00 47 457,07 81,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 57 900,00 47 457,07 81,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZabezpeCit' rychlu financnu Poskytnutie davok rodinam s nezaopatrenymi det'mi. poskytuje poskytlo sa 144
alebo vecni pomoc na me rodinam
zmiernenie socidlnej nidze pre
rodiny s nezaopatrenymi det'mi,
pre starobnych a invalidnych Poskytnutie davok JPD v zmysle zakona ¢.417/2013 Z. poskytuje | poskytlo sa 5 rodinam
ddchodcov, pre osamelych a Z. 0 pomoci v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni me
neprispdsobivych ob&anov. niektorych zakonov.
Poskytnutie davok pre déchodcov. poskytuje poskytlo sa 117
me dochodcom
Poskytnutie davok pre osamelych a neprisposobivych poskytuje poskytlo sa 104
obcanov. me ob¢anom
Finan¢na vypomoc v nudzi. poskytuje poskytujeme
me
Pocet klientov vyuzivajlcich sluzby projektu Sociélna 130 143
vydajiia




Komentar : Financné alebo vecnd pomoc sa poskytuje obyvatel'om Petrzalky podl'a Smernice o
podmienkach poskytovania socidlnej pomoci pod. ¢. IRA_2017_02_SME+F_01+F_02_2017.

V tomto podprograme st naplanované aj financné prostriedky na:

- sanovanie rodin,

- prispevky na dopravu do DD pre rodicov alebo osobu, ktora sa starala o dieta do rozhodnutia
sudu,

- prevadzkové naklady pre Socidlnu vydajiu.

Monitoring: Za rok 2018 bolo poskytnutych 364 socidlnych vypomoci najviac vo forme
socidlnych a zdravotnych kuponov.

Sociadlna vypomoc je poskytovana na zaklade prijatej Smernice o poskytovani socidlnej pomoci v
Case nahlej nudze.

Socidlna vypomoc je poskytovani rodindm s nezaopatrenymi det'mi, starobnym a invalidnym
dochodcom ako 1 osamelym a neprisposobilym ob¢anom.

Mimoriadna viano¢na davka bola poskytnuta 181 obanom.

Za rok 2018 dostalo kartu na vydaj tovaru v socidlnej vydajni 47 ( novi Ziadatelia) obCanov resp.
rodin.

Z tohto programu je zabezpecovani prevadzka a udrzba socidlnej vydajne.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[ 103 | Bezné vydavky | 57 900,00 Eur | 47 457,07 Eur |

Poskytovanie davok sociilnej pomoci:

- JPD zo zakona o hmotnej nidzi (jednorazova davka)

- pre osamelych a ob¢anov bez pristresia

- pre poberatel'ov dochodkov ( invalidnych a starobnych )

- pre rodinu v hmotnej a sociilnej nidzi

- prevadzkovanie socidlnej vydajne

- sanovanie rodin

- preplatenie cestovnych listkov pre rodicov deti umiestnenych v DD ( Detsky domov )

Komentar k plneniu rozpodétu: Z celkového objemu finan¢nych prostriedkov 57 900,00 € bolo
cerpané:

1. 4448,86 € vydavky na pokrytie ndkladov socidlnej vydajne,

2. 42 015,00 € boli vynaloZené na socidlnu vypomoc vo forme ndkupnych poukazok, ktoré boli
poskytnuté rodindm, jednorazovd davka v hmotnej nddzi rodindm, poberatelom starobného
dochodku, poberatel'om invalidného dochodku, osamelym a neprispdsobivym ob¢anom a na
mimoriadnu viano¢nu davku,

3. 993,21 € Akcia Vianoce pre vSetkych Petrzal¢anov. (kapustnica)



Podprogram 10.4: Pochovavanie ob¢anov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' dostojné pochovanie pre obfanov bez pristreSia a
osamelych.
Zodpovednost: vecné a finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 000,00 4727,03 67,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 4 727,03 67,53
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' pochovanie Sociélne pohreby podl'a zékona. zabezpecu pochovanie 20
obcanov, ktori zomreli na Gzemi jeme zosnulych
nasej mestskej Casti, ktori
nemaju rodinnych prislusnikov,
ako aj cudzich a nezndmych
obcanov.

Komentar : Podl'a zdkona ¢. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov je
mestska Cast’ povinna zabezpecit’ pochovanie.

Monitoring: Za rok 2018 sme celkovo zabezpecili pochovanie 20 zosnulych.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
| 104 | BeZné vydavky | 7 000,00 Eur | 4 727,03 Eur |

Financné prostriedky su ur¢ené na socidlne pohreby v zmysle zédkona ¢. 131/2010 Z.z.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v zmysle zakona &. 131/2010
Z.z. o pohrebnictve bolo vo vyske 4 727,03 € za zabezpecenie 20 pohrebov.



Podprogram 10.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Preneseny vykon S$t. spravy v socialnej oblasti

Zabezpecit’ vyplacanie socidlnych Statnych davok

vecné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

rok 2018 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 864,00 9 602,32 97,35
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 864,00 9 602,32 97,35
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vyplacanie Statnych socialnych Vykon osobitného prijemcu. zabezpeCu | poskytnutd 98 detom
davok. jeme
Zabezpecit' pre deti dotaciu na Skolské potreby. zabezpecu | zabezpecili sme pre 30
jeme deti
Zabezpecit' pre deti dotaciu na stravu. zabezpecCu zabezpecili sme 205
jeme detom

Komentar : A/ Mestska ¢ast’ moZe byt ndhradnym prijemcom pridavku na dieta a to ak:
1. skola poda ozndmenie o zaskolactve,
2. v pripade nestarostlivosti o dieta zo strany rodic¢a alebo v pripade preklenutia obdobia do
sidneho rozhodnutia o zvereni diet'ata.
B/ Mestska cast’ zabezpecuje dotacie na Skolské potreby a stravu detom z rodin, ktoré poberaji
davky v hmotnej nidzi a detom z rodin, ktorych prijem nedosahuje hranicu Zivotného minima.

Monitoring: Za rok 2018 sme dostali prispevok na nakup Skolskych potrieb pre 30 Ziakov

zékladnych skol.

Dotéciu na stravu bola poskytnuta 205 detom t.j. v priemere 16 deti mesacne.
Osobitnym prijemcom pridavku na dieta sme pre 98 deti.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2018

Skutoénost’

k 12. mesiacu

[10.5 | Bezné vydavky

| 9 864,00 Eur |

9 602,32 Eur |

Finan¢né prostriedky sd poskytované z UPSVaR

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie prostriedkov za rok 2018:
1. na dotdcie na skolské potreby pre 30 deti vo vySke 498,00 €
2. dotacie na stravu v ZS a MS bola poskytnuta 205 detom v priemere mesacne 16 deti vo

vyske 3 030,00 €.

3. dotacie pre zdkonnych zastupcov deti sme vyplatili vo vyske 9 228,12 € ( pridavky na diet’a).




Podprogram 10.6: Stredisko socialnych sluzieb
Rozpocet :

rok 2018 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1383 702,00 1372 794,75 99,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1383 702,00 1372 794,75 99,21

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
10.6 Stredisko socialnych sluZieb 1 383 702,00 Eur 1 372 794,75 Eur
10.6.1 Zariadenie socialnych sluzieb 1 232 990,00 Eur 1 223 575,64 Eur
10.6.2 Sprava Strediska socialnych sluzieb 150 712,00 Eur 149 219,11 Eur
Prvok 10.6.1: Zariadenie socialnych sluzieb
Zodpovednost”: vecné a financné zabezpecenie - riaditelka SSSP
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 1232 990,00 1223 575,64 99,24
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1232 990,00 1223 575,64 99,24
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Opatrovatel'skd sluzba. Pocet klientov. 155 234
Utulok - pre matky s detmi VyuZitel'nost’ 16zka. 95% 95%
Vzdelavanie pracovnikov v Supervizia, v zmysle zakona o soc. sluzbach. 70 82
jednotlivych Usekoch Strediska.
Zariadenie nudzového byvania. VyuZitel'nost’ 16zka. 95 % 95%
Zariadenie opatrovatel'skej VyuZitel'nost’ 16zka ZOS Vavilovova 18. 95 % 97%
sluzby. VyuZitenost’ 16zka ZOS Mlynarovicova 23. 95 % 96%

Komentar :

zékonného a kvalitného plnenia udloh na tseku soc. sluzieb je potreba

Na zabezpecenie kvalitného poskytovania starostlivosti klientom Strediska a

vzdelavania,

zdokonal'ovania a dopliiania vedomosti a zruénosti pracovnikov Strediska podl'a zdkona &.
219/2014 Z. z. o socialnej praci a o podmienkach na vykon odbornych ¢innosti. Vo vydavkoch

na rok 2018 st zahrnuté financné prostriedky na

pracovnikov na rok 2018 podrla jednotlivych tdsekoch a pracovnych pozicii.

vzdelavanie podla Planu vzdeldvania




Monitoring: a)V roku 2018 poskytlo Stredisko pobytovui formu socidlnej sluzby v jednotlivych
zariadeniach  opatrovatel'skej sluzby nasledovne:

Z0OS Mlynarovic¢ova s kapacitou 30 16Zok sa poskytla v roku socidlna sluzba 41 obcanom, ktori
boli pravoplatnym rozhodnutim odkizani na socidlnu sluzbu prevazne v V a VI stupni
odkézanosti. Sluzba sa poskytovala 7 ob&anom, ktori nemaji trvaly pobyt MC Bratislava-
Petrzalka.

Z0S Vavilovova s kapacitou 20 16Zok sa poskytla v prvom polroku socidlna sluzba 32
ob¢anom, ktori boli pravoplatnym rozhodnutim odkazani na socidlnu sluzbu prevazne v V a VI
stupni odkazanosti. Sluzba sa poskytovala 1 ob&anovi, ktory nemé trvaly pobyt MC Bratislava-
Petrzalka
Zariadenia ziskali 6 dobrovol'nikov tyZdenne venujui svoj Cas prijimatel'om socidlnych sluZieb.
Svojou ¢innost'ou sa podiel’aju na zlepSovani psychickej a fyzickej aktivity klienta, zameranej na
pamit'ové cvienia, mal'ovanie, spolo¢enské hry, ¢itanie knih, precvicovanie jemnej motoriky.

V zariadeni sa  poskytuji nadStandardné sluzby pre prijimatelov socidlnych sluzieb
prostrednictvom ADOS Linda zabezpecenim rehabiliticie a masaZe podla potreby a poZiadaviek
prijimatelov.
b) V roku 2018 prostrednictvom opatrovatel'skej sluzby v domaéacnosti bola poskytnuta
socidlna sluzba u 234 klientov v ich prirodzenom domacom prostredi z toho don4ska obedov do
domécnosti 118  klientom a rozsirené ukony opatrovatel'skej sluzby 92 klientom. Donaska
obeda sa vykondva dvoma autami opatrovatel'skej sluzby a rozvezu denne 90- 100 obedov do
domécnosti ob¢ana. V roku 2018 vzrastol pocet obedov na 118 rozvozov a musi sa vyuzivat’ aj
tretie auto opatrovatel'skej sluzby z dovodu limitovaného ¢asu tschovy teplého jedla. Aktudlny
pocet prijimatel'ov socidlnej sluZzby na useku opatrovatel'skej sluzby k 31.12.2018 je 176
klientov z tohto je az 58 klientov postidenych v najvy$Som stupni odkazanosti.
¢) V zariadeni nidzového byvania s kapacitou 7 16zok sa poskytla v roku 2018 socidlna sluzba
33 klientom z toho 13 matkdm a 20 detom.
d) V zariadeni dtulku s kapacitou 11 16Zok sa poskytla v roku 2018 socidlna sluzba 37 klientom
z toho 16 matkdm 21 detom.
Stredisko svoju pracovnu aktivitu zameriava na rozvoj volno ¢asovych aktivit deti a mladeZe.
Deti predskolského veku formou hier, ¢itania rozpravok, pohybovymi a relaxacnymi cviceniami
a deti mladSieho Skolského veku pripravou na vyu€ovanie, pomoc pri pisani domécich tloh.
e) Vzdelavanie pracovnikov sa vykonava priebezne podl'a planu vzdelavania.

Supervizia, socialno-psychologicky vycvik:
VSetci pracovnici opatrovatel'skej sluzby v ZOS a OSvD absolvovali superviziu podl'a planu
supervizie v 4 skupindch externym zamestnancom a veduci pracovnici absolvovali superviziu
samostatne externym supervizorom.

Dal3ie vdel4vanie :

Zakon o staznostiach pri praci domova socidlnych sluzieb,
Nové podmienky oSetrovatel’'skej starostlivosti v zariadeniach socidlnych sluzieb,
2 krat Socialna rehabilitacia s certifikatom,
Aktudlne otazky v socidlnej oblasti.

Zriadenie prepravnej sluzby pre seniorov ZTP obyvatel'ov bola zriadena od 01.10.2017 V roku
2018 Stredisko eviduje 58 zmliv o poskytovani socidlnej sluzby. Pocet prepravenych bolo
evidovanych 440 pripadoch na dlhSie a kratSie trasy ( za rok 5587 km). Nasi klienti prepravnui
sluzbu najCastejSie vyuZivajui na prepravu do zdravotnickych zariadeni, na rehabilitacie,
vySetrenia, nakupy a vybavovanie tradnych zaleZzitosti..



Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu

10.6.1 BeZné vydavky 1 232 990,00 Eur 1223 575,64 Eur
10.6.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
10.6.1 Spolu 1 232 990,00 Eur 1 223 575,64 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2018 sa vycerpali finan¢né prostriedky na 99,42 %. vo
vyske 1223 575,64 EUR.

Finan¢né prostriedky boli pouZité na energie a materidlne vybavenie potrebné na prevadzku
jednotlivych zariadeni (hygienické a Cistiace prostriedky, kancelarske potreby, vodoinStalacny
material ) a najmé na mzdy, odvody.

Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka sa v roku 2016 zapojilo do narodného projektu - Podpora
opatrovatel'skej sluzby - financovaného z prostriedkov Eurépskeho socidlneho fondu a Statneho
rozpoCtu. Bola uzatvorena zmluva s Implementa¢nou agentirou Ministerstva prace, socidlnych
veci a rodiny SR na obdobie od 1.3.2016 do 31.7.2018. Na zaklade tejto zmluvy Stredisko
ziskalo nenavratny finan¢ny prispevok na refundiciu finan¢nych néakladov za vykon
opatrovatel'skej sluzby. Vyska prispevku predstavuje 507,00 EUR na jednu opatrovatelku.
Ziskané finan¢né prostriedky v roku 2018 sa pouZzili na refundiciu mzdovych nakladov a
spolusuvisiacich odvodov na tdseku Opatrovatel'ska sluzba vo vyske 76 044,00 EUR.

Stredisko aj v roku 2018 reagovalo na vyzvu Implementacnou agentirou Ministerstva préace,
socidlnych veci a rodiny SR Podpora opatrovatel'skej sluzby, oparacny program Ludské zdroje.
Stredisko bolo tspesné a rozhodnutim IA MPSVaR SR bolo rozhodnuté, zZe Stredisko sa moze
zapojit' do projektu POS na 26 mesiacov pre 25 opatrovateliek. Refundacia( pri splnenych
podmienkach mesa¢ného vykazovania) finanénych prostriedkov na mzdy a odvody ( 570 EUR na
1 opatrovatel’ku ) je mozna do vysky 368 680,00 EUR. Predpoklad podpisania zmluvy je prvy Q
2019.




Prvok 10.6.2: Sprava Strediska socialnych sluzieb

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - riaditelka SSSP
Rozpocet :

rok 2018 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 150 712,00 149 219,11 99,01
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 150 712,00 149 219,11 99,01
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Rozdelenie budovy na Zabezpecit' novu projektovd dokumentdciu poziarnej 1 KR HaZZ neodporucilo
Mlynarovicovej na 2 samostatné | ochrany. projekt a odporucilo
poZziarne Useky ponechat’ suCasny
stav.

Zriadenie sesterskej izby. Vybavit' sestersku izbu podla legislativy. 1 1
Znizenie vysokého odberu Vyregulovanie tepla ( regulacné hlavice a ventily). 1 0

energii objektu Mlynarovicova.

Revitalizacia prednej asti Terénne Upravy exteriéru. 1 1
zahrady v ZOS na
Mlynarovicovej ul..

Vymal'ovanie ZOS na Vymal'ovanie ZOS na Vavilovovej ul. 1 1
Vavilovovej ul.

Komentar : Stredisko mé zaujem riesit’ systém poZiarnej ochrany - prevenciu pred poZiarom na
Mlynarovicovej ul.. Projekt PO je toho ¢asu pre zariadenie opatrovatel'skej sluzby nevyhovujuici
a preto je potrebna nova projektova dokumenticia o ochrane pre poziarom. Presklenou stenou sa
rozdeli budova na 2 samostatné podlaZzia a tym vzniknd samostatné 2 poZiarne Useky.

Financné prostriedky mé zaujem Stredisko ziskat’ ndvrhom na uchadzanie sa o doticiu podla
Vyhlaska ¢. 22 MPSVaR SR z 19.1.2011 a zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti
MPSVaR.

Predpokladana cena stavby a projektovej dokumentacie PO je 35-50 000,00 Eur.

Podl’ platnej legislativy je potrebné vymalovat priestory v ZOS kazdé 2 roky.

Zriadit’ oSetroviiu - sesterskd izbu je mozné len v ZOS na Mlynarovicovej ( obmedzujici priestor
v ZOS na Vavilovovej ul.).

Monitoring: 1. Zabezpecit novu projektovi dokumenticiu poZiarnej ochrany na rozdelenia
budovy na Mlynarovi¢ovej na 2 samostatné poZiarne diseky Stredisko bohuZial nemdZe splnit’,
nakol’ko Krajské riaditel'stvo HaZZ po konzulticii s projektantom neodporucilo rieSenie navrhu
projektu a odporucilo stavbu a projekt PO nezmenit’ a ponechat’ sicasny.
Ciel nesplneny
2. Zabezpecenie novej sesterskej izby v zariadeni ZOS bolo zrealizované v septembri 2018. Do
sesterskej izby bol zakipeny nabytok pre potreby tohto vyuzitia podl'a platnej legislativy.
Ciel splneny.
3. Kapitilové financné prostriedky na zniZenie vysokého odberu energii objektu Vavilovova
Stredisko socidlnych sluzieb nemalo v rozpocte.

Ciel nesplneny




4. Stredisko pokracuje v dobudovani rekreac¢no - Sportového aredlu v ZOS na Mlynarovicove;j
ul. brigadnickymi aktivitami a dobrovol'nikmi. Spolu s dobrovol'nikmi sme zabezpecili sadovu a
kvetinovi upravu zédhrady. Revitalizovala sa predzahradka aredlu, boli upravené a spevnené
d’alSie Casti zahrady.

Ciel na rok 2018 je splneny

5. Z dbévodu havarijného stavu zatekajicej strechy nad Klubom modernej gymnastiky sa
zabezpecila oprava a izol4cia strechy na tejto Casti budovy, nésledne boli dokonc¢ené maliarske
prace v objekte na Vavilovove;.

Ciel na rok 2018 je splneny.

6. Stredisko svoj ciel’ z roku 2017 ziskat’ Certifikat kvality podl'a normy STN EN ISO 9001-
2016 naplnilo. Dna 22.05.2018 bola vykonana spolo¢nostou TUV SUD Certifika¢ny audit -
kontrola c¢innosti, ktord spocivala v preverovani dokumenticie systému manazéra kvality
zavedeného v Stredisku a jeho porovnanie s normou STN EN ISO 9001: 2016  a preverenia
zhody medzi dokumenticiou SM a praktickym vykondvanim dokumenta¢nych ¢innosti a ich
osvojenie zamestnancami ( 1 700,00 EUR). Audit bol vykonany v oblasti:

- Poskytovanie celoro¢nych pobytovych socidlnych sluZieb pre fyzické osoby, odkazane
na pomoc inej fyzickej osoby,

- Poskytovanie terénnych socidlnych sluzieb OSvD pre fyzické osoby odkidzane na pomoc
inej fyzickej osoby,

- Poskytovanie celoro¢nych pobytovych socidlnych sluzieb pre matky s detmi , ktoré sa
ocitli v socidlnej nidzi.

Vyuzitie systému manazérstva kvality sa prejavuje nielen zabezpeCenim podmienok kvality v
zmysle zakona €. 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach ale hlavne v spokojnosti klientov, v ich stabilite
a pocite istoty, vo vysSej samostatnosti a kompetenciach pracovnikov, ziskanim dobrého mena
organizicie a v stabilite na trhu sluZieb.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
10.6.2 Bezné vydavky 150 712,00 Eur 149 219,11 Eur
1062 | Spolu 150 712,00 Eur 149 219,11 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet na rok 2018 zostavovalo Stredisko Petrzalka na
zéklade redlnych potrieb, ktoré si nutné na zabezpecenie zdkonného a plynulého chodu zariadeni
tak, aby mohli vykondvat’ ¢innosti, na ktoré su zriadené. Rozpocet beZznych vydavkov na rok
2018 bol vo vyske 150 712,00 €. K 31.12.2018 sa vycerpalo 149 219,11 € ¢o je 99 %

Podprogram 10.7: Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Plnenie povinnosti zo zékona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v
zneni neskorsich predpisov.

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci
Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 500,00 4 680,00 62,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 500,00 4 680,00 62,40




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vydéavanie posudkov a Polet obcanov, ktorym sa vydalo rozhodnutie o 550 571

rozhodnuti o odkazanosti na odkazanosti na socialnu sluzbu za kalendarny rok.

socialnu sluzbu ob¢anom

Petrzalky.

Komentar : V podprograme si planované finan¢né prostriedky na:
- posudkovu ¢innost’,
- prispevok - zabezpecenie poskytovania opatrovatel'skej sluzby u neverejného poskytovatel’a.

Monitoring: Vyhodnotenie k 31.12.2018:

Za rok 2018 bolo podanych 558 Ziadosti o posidenie odkazanosti na socidlnu sluzbu ( v
zariadeni pre seniorov, v zariadeni opatrovatel'skej sluzby, na opatrovatel'skud sluzbu a v dennom
stacionari).

Bolo vydanych 571 rozhodnuti o odkazanosti na socidlnu sluzbu z toho poctu 7 rozhodnuti na
zéklade posudku iného vysSieho izemného celku, 5 rozhodnuti na zdklade komlexného posudku
UPSVaR a 2 rozhodnutia na zaklade posudku inej obce.

Bolo vydanych:

a) 115 rozhodnuti o ustanoveni opatrovnika na konanie,

b) 270 socidlnych posudkov,

¢) 360 zdravotnych posudkov.

O poskytnutie prispevku na zabezpecenie socidlnej sluzby za rok 2018 poZziadalo 14 obcanov.
Prispevky neboli priznané, pretoZe sluzby sa uz poskytovali, klienti poziadali o poskytovanie
socidlnej sluzby priamo poskytovatel'a a pristipili na jeho podmienky. Naga MC nepoZiadala o
zabezpecenie poskytovania socidlnej sluzby Ziadneho neverejného poskytovaterla.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2018 k 12. mesiacu
[ 107 | Bezné vydavky | 7 500,00 Eur | 4 680,00 Eur |

V navrhu rozpoctu st planované prostriedky na posudkovi ¢innost’ pri odkazanosti na socidlnu
sluzbu v sume 5 000 € a prevadzkové ndklady pre neverejnych poskytovatelov socidlnych
sluzieb pre obCanov Petrzalky vo vyske 7 500 €.

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky za rok 2018 boli ¢erpané vo vyske 4
680,00 € na thradu 360 posudkov od posudkovych lekarov v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. o
socidlnych sluzbach v zneni neskorSich predpisov. Jeden zdravotny posudok 4 13,00 €.




Program 11: BezpecCnost’ a poriadok

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 45 101,00 43 725,34 96,95
Kapitalové vydavky 1 580,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 46 681,00 43 725,34 93,67
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
11 Bezpecnost' a poriadok 46 681,00 Eur 43 725,34 Eur
11.1 Podpora mestskej policie 6 700,00 Eur 6 645,06 Eur
11.2 Ochrana obecného majetku 39 981,00 Eur 37 080,28 Eur

Podprogram 11.1: Podpora mestskej policie

Zamer podprogramu: Zabezpedenie ochrany majetku a obyvatelov MC pred kriminalitou a
dohl’ad nad bezpecnost'ou a poriadkom

Zodpovednost: Finan¢né a vecné zabezpecenie vediica oddelenia nakladania s majetkom

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 6 700,00 6 645,06 99,18
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 700,00 6 645,06 99,18
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podiel MC na nakladoch podiel na nebytovom priestore 1 1
spojenych s ¢innostou MsP

Komentar : Pre zabezpecenie viacsej bezpecnosti obyvatel'ov Petrzalky je potrebné, aby sa nasa
MC podielala na financovani nakladov MsP formou thrady nikladov spojenych s uZivanim
nebytového priestoru.

Monitoring: Pre zabezpecenie bezpeCnosti obyvatel'ov a ochrany ich majetku mestska cast’
Bratislava-Petrzalka i nad’alej spolupracuje s mestskou policiou PetrZalka, v rdmci toho im
zabezpecuje priestory v objekte na Haanovej ul. 10.




Skuto¢nost’
Struktara vydavkov:
[11.1__ [ Bené vydavky |

Rozpocet 2018
6 700,00 Eur |

k 12. mesiacu

6 645,06 Eur |

Rozpoctované finan¢né prostriedky budd pouzité na dhradu zalohovych platieb za prendjom a
sluzby spojené s uzivanim nebytového priestoru na Haanovej ul. ¢.10, kde sidli stanica Mestskej
policie PetrZalka, na refundaciu uhrady faktir za prevadzku sluzobného mobilného telefénu
zastupcu velitela .

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2018 cerpalo oddelenie nakladania s majetkom
financné prostriedky vo vySke 6 645,06 € t. j. na 99,18%-né plnenie rozpoCtu na uthradu
zélohovych platieb za prendjom a sluzby spojené s uzivanim nebytového priestoru na Haanove;j
ul. ¢.10, kde sidli stanica mestskej policie Petrzalka, na refundaciu uhrady faktir za prevadzku
sluZzobného mobilného telefénu pre zastupcu velitel’a.

Ochrana obecného majetku

Podprogram 11.2:

ZabezpeGenie ochrany majetku a obyvatelstva MC, zabezpedenie
ochrany pred poZiarmi.

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™: Finan¢né a vecné zabezpecenie vedica oddelenia nakladania s majetkom

Rozpocet :

rok 2018 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 38 401,00 37 080,28 96,56
Kapitalové vydavky 1 580,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 39 981,00 37 080,28 92,74
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie starostlivosti o Poistné zmluvy na objekty zverené do spravy MC. 12 12
vlastny, resp. zvereny majetok
formou poistenia
Ochrana pred poziarmi Pocet zasahov pri poZiaroch 3 4
Pocet technickych zésahov 20 22
Prevencia v oblasti moznosti 1. Pocet asisten¢nych sluzieb 10 14
vzniku poziarov 2. Fyzicka a odborné priprava lenov DVPZ( 0sdb) 22 22
Pocet sut'azi 4 6
Vychova deti a mladeze v Ukazky poziarnej techniky spojené s prednaskami v MS 9 12
oblasti ochrany pred poziarom

Komentar :

poziarnym zborom hl.m. SR Bratislava svoju ¢innost’ najmi v oblastiach:

- hasenie poziarov

- Gcast’ na technickych zasahoch (zaplavy, vichrice, dopravné nehody a pod.)

Dobrovol'ny verejny poZiarny zbor Petrzalka vykondva v sicinnosti s Mestskym




- asisten¢né sluzby pri r6znych Sportovych a kultirnych podujatiach

- preventivna ¢innost’ (ochrana pred poZiarmi)

Referat SMM zabezpeci thradu poistného postupne za vSetky vlastné objekty a iné nehnutel'nosti
(Revitalizované nam. apod.)

Monitoring: Dobrovol'ny verejny poZiarny zbor ma ku koncu roka 2018 22 aktivnych ¢lenov,
ktori boli v sledovanom obdobi preskoleni a ktori v spolupraci s Mestskym poziarnym zborom
ako aj s profesiondlnym hasi¢skym zborom svoju ¢innost’ vykondva najmi v oblastiach :

- hasenia poziarov- do hodnoteného obdobia sa ¢lenovia zicastnili 4 poziarov a 22 technickych
zasahov, ktoré pozostavajui predovsetkym zo zabezpecenia ochrany majetku mestskej Casti a jej
obyvatel'ov, v ramci technickych zasahov zasahovali aj ¢lenovia kynologického oddielu,

- ¢lenovia DVPZ sa zucastnili na 14 asisten¢nych sluzbach pri r6znych Sportovych a kultirnych
podujatiach vratane Dna Petrzalky,

- taktieZ zabezpecovali preventivnu ¢innost’ v rdmci ochrany pred poZiarmi v LuZnych lesoch,

- v ramci vychovy mladych poziarnikov sa ¢lenovia DVPZ venuji vychove mléadeze,
zabezpecuju praktické ukdzky s teoretickou prednaskou, ako aj vycviku mladych poziarnikov,
v sledovanom obdobi zabezpecili 12 ukazok,

Mestska Cast’ zabezpecuje v ramci starostlivosti o majetok ochranu objektov vo vlastnictve resp.
zverenych do spravy mestskej Casti, ktord je zabezpeCena formou poistenia, v sledovanom
obdobi bolo zabezpefené poistenie socidlnej vydajne na Rovniankovej ulici. Spolu ma mestska
Cast’ zabezpeceny majetok prostrednictvom 12 poistnych zmliv.

Okrem toho je prostrednictvom ONsM - SMM zabezpeCovana prevadzka DVPZ, ako aj
kompletna starostlivost’ o budovu a majetok vyuzivany ¢lenmi DVPZ vratane energii a paliva.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2018 k 12. mesiacu
11.2 BeZné vydavky 38 401,00 Eur 37 080,28 Eur
11.2 Kapitalové vydavky 1 580,00 Eur 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky budud pouZité na dhradu ndkladov Dobrovol'ného verejného poZiarneho
zboru Petrzalka. V rozpocte su napldnované financné prostriedky na uhradu energii,
vodného a stoéného, odvoz tuhého odpadu z priestorov poZiarnej zbrojnice. Dalej
rozpoCtujeme naklady na telekomunikacné poplatky (telefon, internet radiostanice), na nakup
materidlu potrebného pri vykone poZiarnej c¢innosti, na ndkup ochrannych odevov a obuvi, na
ndkup paliva ako zdroja energie do ( kosacka, rozbrusovacka, motorova pila, PPS-12,
motorovy ¢In), naklady na nakup pohonnych hmot a olejov, na nakup ndhradnych dielov a na
opravu a udrzbu poZiarnej techniky, na kontrolu technického stavu poZiarnych vozidiel (STK a
emisie), na zmluvné a havarijné poistenie poziarnych vozidiel, na kontrolu plynovych kotlov
(vykurovanie v poZiarnej zbrojnici) , na opravu a udrZzbu budovy poZiarnej zbrojnice, na
poistenie hnuteného majetku v poziarnej zbrojnici, na drazové poistenie osdb-Clenov DVPZ,
poistenie v pripade poskodenia majetku inym osobam (pri poZiaroch a zasahoch), na Skolenia a
kurzy ¢lenov DVPZ, na néklady spojené s organizaciou sut'aze hasi¢skych druZstiev o putovny
pohér starostu MC.

Oddelenie nakladania s majetkom referit SMM planuje Cerpat’ financné prostriedky na dhradu
poistenia budov, objektov a hnuteI'ného majetku mestskej Casti.




Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2018 cerpalo oddelenie nakladania s majetkom
finan¢né prostriedky vo vyske 37 080,28 € t.j. 96,56% na dhradu nakladov Dobrovolného
verejného poZiarneho zboru Petrzalka. V rozpocte st zahrnuté ndklady na dhradu elektricke;j
energie, plynu, vodného a sto¢ného, odvoz tuhého odpadu( OLO). Dalej naklady na
telekomunikacné poplatky (telefén,internet, radiostanice), na nidkup materialu potrebného pri
vykone poZiarnej Cinnosti, na nakup paliva ako zdroja energie do ( kosacka, rozbrusovacka,
motorova pila, PPS-12, motorovy ¢In), ndklady na nadkup pohonnych hmét a olejov, na nakup
nidhradnych dielov na opravu a udrzbu poZiarnej techniky, na zmluvné a havarijné poistenie
poziarnych vozidiel, na poistenie v pripade poSkodenia majetku inym osobam (pri poZiaroch a
zasahoch), na Skolenie ¢lenov DVPZ , na néklady spojené s organizovanim sttaZe pri prileZitosti
145. vyrocia zalozenia DVPZ v Petrzalke. Z celkovej hore uvedenej Ciastky ¢ini 3 000 € doticia
zo Statneho rozpoctu na materidlno technické vybavenie ¢lenov dobrovol'ného poziarneho zboru.

V hore uvedenej Ciastke sd zahrnuté aj financné prostriedky vo vyske 14 819,40 € na dhradu
poistenia budov, objektov a hnuteI'ného majetku mestskej Casti, na poistenie dennych centier pre
dochodcov, na poistenie objektov materskych a zakladnych $kol vo vlastnictve mestskej Casti, na
poistenie zariadenia ART KINA v sprave KZP, na poistenie objektu na Haanovej ulici, na
poistenie objektu socidlnej vydajne na Rovniankovej ulici.



ODBORNE STANOVISKO MIESTNEHO KQNTROLORA MESTSKE]
CASTI BRATISLAVA-PETRZALKA K ZAVERECNEMU UCTU
A FINANCNEMU USPORIADANIU ZA ROK 2018

V sudlade s ustanovenim § 18f ods. 1 pism. ¢) zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorSich predpisov predkladdm k ziverecnému uctu ak finanénému
usporiadaniu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018 pred jeho schvalenim (d’alej len
zaverecnému uctu) po jeho prevereni s ictovnou zavierkou mestskej Casti a normativnymi
pravnymi aktmi nasledovné stanovisko:

Zaverecny ucet bol spracovany v sulade s ¢lenenim podla ustanovenia § 16 ods. 5
zédkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpocCtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej len zdkon o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy), podl'a ktorého obsahuje tidaje o plneni rozpoctu, bilanciu
aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, ddaje o hospodareni prispevkovej organizicie
zriadenej mestskou Castou, prehlad poskytnutych dotacii, idaje o ndkladoch a vynosoch
podnikatel'skej ¢innosti a hodnotenie plnenia programov mestskej Casti.

Zaverecny ucet obsahuje stanovisko auditora k tictovnej zavierke mestskej Casti, Co je
v stlade s ustanovenim § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy.
Sucastou zdverecného tctu za rok 2018 pred jeho schvalenim je podrobny tabul’kovy prehlad
plnenia prijmov a Cerpania vydavkov v zmysle jednotlivych programov vydavkového
rozpoctu. Kontrolou preverovania konstrukcie zavere¢ného uctu neboli zistené nedostatky.
ZavereCny ucet bol porovnavany s tctovnou zdvierkou k 31.12.2018 (najmé vykazom ziskov
a strat a sivahou). Je spracovany v silade s rozpoc¢tovou klasifikaciou.

1. PLNENIE ROZPOCTU MESTSKEJ CASTI

Zaverecny ucet obsahuje plnenie rozpoc¢tu mestskej Casti v ¢leneni v silade s ustanovenim
§ 10 ods. 3 pism. a) aZ c¢) zadkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy. Rozpocet
mestskej Casti bol vroku 2018 upraveny zmenami rozpoctu ato celkom trikrat. Celkovy
upraveny rozpocet na rok 2018 predstavoval 38 947 116 EUR v prijmovej i vydavkovej Casti.

1.1 PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV

Prijmy mestskej cCasti dosiahli k 31.12.2018 vySku 40 206474 EUR, co je
o 1259 358 EUR viac ako bol upraveny rozpocet po zmenach. Bezné prijmy (37 896 036
EUR) boli plnené (oproti upravenému rozpoctu v sume 36 330487 EUR) na 104,31 %.
V beznych prijmoch su tradi¢ne najvacSou oblastou danové prijmy, ktoré k 31.12.2018
dosiahli vysku 22 022 196 EUR. Oproti predos§lému roku 2017 (v sume 19 212 618 EUR) ide
o navySenie danovych prijmov celkom o2 809 578 EUR. Podielové dane a poplatky
predstavovali vySku celkom 21 293 776 EUR. Vyznamnou polozkou v danovych prijmoch je
podiel vynosu z dane z prijmov fyzickych os6b, kedy medziro€ne (porov. 2017-2018) prislo
k ich vyznamnému navySeniu a to celkom o 5 009 114 EUR. Uvedeny nérast ovplyvnil vyssi
vyber dane z prijmu fyzickych o0s6b azmena metodiky prerozdelenia podielu v ramci
hlavného mesta. Sucastou zdverecného uctu za rok 2018 je i vycislenie prijmu poplatku za
rozvoj (uZ po jeho prerozdeleni v zmysle Statiitu) v sume 290 406 EUR. V porovnani s rokom
stavebnikov. Naopak klesajici trend moZno vidiet' v oblasti miestnej dane za psa (v sume
157 355 EUR), kde medziro¢ne klesa pocet daitovnikov (v roku 2016 v pocte 4 514, v roku
2017 v pocte 4 375 avroku 2018 v pocte 4219 danovnikov). V nedanovych prijmoch
figuruji najmé prijmy z dobropisov a vratiek, ¢i pokut. Pozitivne mozno vnimat celkové
hospodarenie organizécii zriadenych mestskou ¢ast'ou.



Vv,

Kapitilové prijmy boli plnené na 58,22 % (v roku 2017 na 55,89 %) a najvicsi podiel
v nich predstavovali prijmy z predaja pozemkov. NiZSie plnenie kapitadlovych prijmov bolo
sposobené najmi neuzatvorenim zmluvy o poskytnuti icelovej dotacie zo Statneho rozpoctu
vsume 363 884 EUR atym jej nezaslanim na uCet mestskej Casti. Za zmienku stoji aj
nepodpisanie dvoch zmliv o predaji bytov Ziadate'mi za cenu uréenud znaleckym posudkom
vo vySke 172900 EUR, ktoré boli schvilené uzneseniami miestneho zastupitel'stva
25. septembra v roku 2018. Dotéicie zo Stitneho rozpoctu v sume 39 359 EUR budud
predmetom Cerpania v tomto rozpoc¢tovom roku.

Prijmové financné operacie v celkovej sume 1 800394 EUR predstavovali
k 31.12.2018 prevody z penaznych fondov mestskej Casti, pouZitie nedocCerpanych dotacii
z minulych rokov, navratné zdroje financovania, prispevky za stravu a zabezpeky. Oproti roku
2017 (v sume 3 752 050 EUR) ide o zniZenie a to z dovodu niZSieho pouZitia rezervného
fondu (jeho zapojenim do rozpoctu roka 2018) a niZsim cerpanim (docerpanie uzZ bolo nizsie
ako predchadzajici rok) navratnych zdrojov financovania — tiveru z VUB, a. s.

1.2 PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV

Rozpocet vydavkov je zostaveny Vv Struktire v 11 programoch, dalSich
podprogramoch, projektoch, ¢i prvkoch, Co je v silade s ustanovenim § 4 ods. 7 zékona
o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy. Sucastou zavere¢ného uctu je prehlad
erpania jednotlivych programov rozpoétu. Cerpanie vydavkov k 31.12.2018 dosiahlo objem
37 674 506 EUR, ¢o je o 1272 610 EUR menej ako bol upravovany rozpocet po poslednej
zmene rozpoCtu (38 947 116 EUR). Najvicsiu polozku vydavkovej Casti rozpoctu tvoria
bezné vydavky.

V prehl'ade je porovnanie beznych vydavkov rozpoctu mestskej Casti za roky 2015-2018
v EUR s ohl'adom na medziro¢ny percentudlny nérast:

Rozpottové roky Skutoén‘?’fy((;l;ieklgvbeinych Medziroéllll);l IPaesl;centuz’llny
2015 25658 818 1,28 %*
2016 28 035 050 9,26 %
2017 30 348 608 8,25 %
2018 33 976 906 11,96 %

*v porovnani s rozpo¢tovym rokom 2014

V priebehu poslednych troch rokov teda Mestskd cast' Bratislava-Petrzalka
zaznamenala pomerne vysoky medzirocny rast beznych vydavkov. Naroky na strane tychto
vydavkov sa, najméd vzhl'adom k oakdvanému d’alSiemu néarastu miezd v oblasti Skolstva
a planovanému zriadeniu novych miest v materskych Skoldch, daji ocakdvat aj
v nasledujucom obdobi. Je tu teda isté riziko rozpoctu, ak sa zniZi dynamika nérastu podielu
na dani z prijmov fyzickych osdb a narast tychto prijmov nebude nahradeny inym zdrojom na
strane prijmov. V rdmci beZznych vydavkov najvyssi podiel na Cerpani ma program ¢. 5
Vzdeldvanie v sume 19 665 984 EUR (v porovnani s rokom 2017 s vel'mi vysokym nérastom
0 3068 370 EUR). Vysoky podiel na ¢erpani ma aj program ¢. 2 — Moderny miestny trad
v sume 5 428 210 EUR (v porovnani s rokom 2017 s vy$§im ¢erpanim o 372 898 EUR).

Kapitalové vydavky boli ¢erpané v rozpoctovom roku 2018 v sume 2 643 258 EUR,
pricom najvicsi objem vydavkov predstavuju vydavky v programe 5 — Vzdelavanie, ktoré
tvoria najmi vydavky na rekonStrukciu Skolskych objektov. V oblasti dopravy a komunikacii
kapitalové vydavky stviseli najmd s obnovou spevnenych ploch v aredloch materskych $kol
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a obnovu chodnikov, ¢i vybudovanim novych chodnikov. S oblast'ou kapitalovych vydavkov
suvisi vyuZzitie rezervného fondu po jeho zapojeni do rozpoctu roka 2018 v sume
1 019 980,21 EUR. Fond rozvoja nebol pocas roka 2018 zapojeny do rozpoctu na kapitalové
vydavky podl'a osobitného predpisu. Rovnako tak pocas roka 2018 neboli pouZivané
prostriedky fondu statickej dopravy (zostatok grantu Interset z roku 2009), ¢i fond rozvoja
byvania. Financné opericie tvoria najmé prevody z peniaznych fondov, nedocerpané doticie
i zaradené prijaté zabezpeky, ktoré sui klasifikované spridvne ako financné operacie
(ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie 456002).

V suvislosti s prenesenym vykonom Statnej sprdvy vo vydavkovej Casti rozpoctu je
potrebné spomenut’ znac¢nu spoluicast’ finan¢nych prostriedkov mestskej Casti. Mestska Cast’
sa  na financovani delimitovanych c¢innosti vyznamne podielala. Ide najmi
o spolufinancovanie prenesenych kompetencii v materskych Skol4ch, kde dotacia zo Stitneho
rozpoctu bola v roku 2018 vo vyske 161 414 EUR a mestska Cast’ vyznamne dofinancovala
uvedeny preneseny vykon v Ciastke 2330686 EUR. V oblasti stavebného poriadku
a miestnych i dcelovych komunikécii predstavovala spoluticast’ mestskej ¢asti na prenesenom
vykone $titnej spravy celkom 301 889 EUR. Skolsky tirad plnil tlohy v oblasti preneseného
vykonu S$tatnej spravy pre mestské Casti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-Rusovce. Dotéicia
bola vroku 2018 poukdzani prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislavy v sume
44 621 EUR. Celkové vydavky mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka na zabezpecenie tejto
¢innosti boli 70 474,74 EUR.

Mestska Cast’ Bratislava-Petrzalka vykonavala kontrolu dodrziavania zmluvnych
podmienok aj pre mestské Gasti Bratislava-Jarovce, Bratislava-Rusovce a Bratislava-Cunovo
v rozsahu preneseného vykonu Statnej spravy na useku byvania v zmysle zédkona ¢. 150/2013
Z. z. oStatnom fonde rozvoja byvania v zneni neskor§ich zmien a doplnkov. Celkové
vydavky na tito ¢innost’ boli 28 360,43 EUR a dotéicia zo Statneho rozpoctu bola poukizana
v sume 23 701,14 EUR. Mestska cast’ doplatila zo svojho rozpoc¢tu na preneseny vykonu
Statnej spravy 4 659,29 EUR.

2. AKTIVA A PASIVA, PREHEAD O STAVE A VYVOJI DLHU

Zlozky majetku mestskej cCasti uvedené v textovej cCasti zavereCného uctu su
skoncipované prehl'adne a s porovnanim s rokom bezprostredne predchadzajicim. Poc¢as roka
2018 dlhodoby nehmotny majetok bol navySeny obstaranim o celkom 106 769,98 EUR
(z toho napr. elektronicky obeh dokladov miestneho dradu vo vySke 28 200 EUR a sw WEB
GIS vo vyske 25119,98 EUR). Dlhodoby hmotny majetok predstavoval k 31.12.2018
hodnotu 85 240 510,95 EUR. Uvedené udaje o prehl'ade majetku boli porovnané s ti¢tovnou
zéavierkou (stvahou). Na zéaklade kipnej zmluvy spolo¢nost’ develop BS, s.r.o. v roku 2018
odpredala 10 novych bytov na Capajevovej ul. Mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka. Kipna
cena tychto bytov bola 1 EUR v zmysle uznesenia mimoriadneho miestneho zastupitel'stva
&. 412/2013 2 22.10.2013, ktorym mestské Gast’ predala budovu a trafostanicu na Capajevovej
ul. ¢. 3 za sumu 1 EUR a na zéklade zmluvy ¢. 336/2018 z 26.11.2018. Reélna hodnota tychto
desiatich bytov podl'a znaleckého posudky predstavuje 791 700 EUR.

Mestska cast’ v roku 2018, tak ako i v predoslych rozpoctovych rokoch, neposkytla
Ziadne zaruky. V oblasti kratkodobého finanéného majetku (v celkovej sume 5 116 369,47
EUR) dominujui zostatky na bankovych uctoch 5 072 995,07 EUR (obsahuji i zostatok
rezervného fondu k 31.12.2018, ostatnych penaznych fondov, ¢i mzdy zamestnancov za
december 2018). V porovnani so stavom finan¢nych prostriedkov k 31.12.2017 (so stavom
3715 947,62 EUR) prislo k navySeniu zostatku o celkom 1 357 047,45 EUR.

Pravidelne sa stanovisko k zavere¢nému uctu venuje i oblasti pohl'adavok a zavizkov. Pri
porovnani textovej a tabulkovej Casti zadvere¢ného uctu s pozndmkami k uctovnej zdvierke
neboli zistené nedostatky acelkovd suma vyznamnych pohladdvok po lehote splatnosti
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k 31.12.2018 dosiahla sumu 3 280 427,10 EUR. Kratkodobé pohl'adavky v zmysle sivahy
uctovnej zavierky predstavovali sumu 3 670 807,90 EUR a dlhodobé pohladavky sumu
1 759,28 EUR. K 31.12.2018 boli vytvorené opravné polozky k pohl'addvkam (najmi
neplati¢i bytov) v celkovej vySke 3 110 954,78 EUR (t.J. nie je predpoklad ich vymoZenia,
resp. thrady).

Dlhodobé zaviazky mestska cCast' eviduje v celkovej vySke 272 048,90 EUR.
Kratkodobé zavizky si evidované vo vyske 951 404,43 EUR. Mestska Cast’ eviduje zavizky
v lehote splatnosti vo vySke 1 223 453,33 EUR (z toho zavdzky so zostatkovou dobou
splatnosti od jedného do piatich rokov vo vySke 272 048,90 EUR, ato najmi zdbezpeka
Digital Park a zdbezpeky — byty). V kratkodobych zavizkoch (v zmysle tidaju z hlavnej knihy
- ucet 321-Dodévatelia) predstavovali neuhradené faktiry k31.12.2018 sumu
179 010,53 EUR.

Je potrebné spomenit, Ze mestska Cast’ poskytla v roku 2018 navratni finan¢nu
vypomoc Bytovému podniku Petrzalka, s. r. o. v sume 35000 EUR na ziklade uznesenia
miestneho zastupitel'stva ¢. 471 zo dna 24. aprila 2018 na zabezpecenie dostatocnej
kapitalovej vybavenosti.

Do celkovej sumy dlhu sa v zmysle ustanovenia § 17 ods. 7 zédkona o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy zapocitavaju navratné zdroje financovania (najmid uvery
apodzicka z Audiovizudlneho fondu). V uvedenom prehlade je zndzorneny objem
nesplatenych istin troch ndvratnych zdrojov financovania a pozicky k31.12.2018
(zvyraznene) v porovnani s rokmi 2016 a 2017 (v EUR):

3000 000,00

2 669 800,59

2 500 000,00 -

2 571 432,00
2 000 000,00

1 500 000,00

1 000 000,00

500 000,00

30 000,00 15 000,00 0

0,00 -

Uver PRIMA Banka Uver SLSP Uver VUB Pozicka

m2016 ®2017 =2018

Celkova suma dlhu (istiny) znavratnych zdrojov financovania k 31.12.2018
predstavuje 5 829 564,59 EUR a vzmysle § 17 ods. 6 pism. a) zdkona o rozpoctovych
pravidlach tdzemnej samospravy cini celkovd suma dlhu mestskej casti 17,60 % zo
skuto¢nych beZznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka 2017 (33 128 500 EUR).

3. HOSPODARENIE ORGANIZACII ZRIADENYCH A ZALOZENYCH
MESTSKOU CASTOU

Zaverecny ucet mestskej Casti zahfna aj hospodarenie a finan¢né vztahy k zalozenym
pravnickym osobam a zriadenym rozpoctovym organiziciam a prispevkovej organizécii, €o je
v sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy.
Prispevkova organizacia mestskej cCasti (Miestny podnik verejnoprospeSnych sluZieb
Petrzalka) dosiahla zisk v sume 36 221,03 EUR. Uvedeny zisk je v zmysle navrhu uznesenia
planovany ako pridel do rezervného fondu prispevkovej organizacie pre jej potreby. Transfer
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na prevadzku prispevkovej organizacie z rozpoctu mestskej Casti pre rok 2018 bol vo vyske
1 790 973 EUR. Cerpanie mzdovych prostriedkov bolo prekroené o 1,79 %.

Bytovy podnik Petrzalka, s. r. 0., ako zaloZend pravnicka osoba so 100 % majetkovou
ucastou mestskej Casti Bratislava-PetrZalka, dosiahla za rok 2018 zisk po zdaneni v sume
6 476,30 EUR.

Sportové zariadenia Petrzalky, s. r. o.,ako zaloZend pravnickd osoba so 100 %
majetkovou ucastou mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka, za kalendarny rok 2018 vykézal
stratu v sume 125 601 EUR. Dofinancovanie prevadzky plavarne z rozpo¢tu mestskej Casti
v roku 2018 predstavovalo sumu 320 087,79 EUR, priC¢om v tejto sume boli uhradené dve
faktdry z roku 2017 v sume 46 870,29 EUR.

Miestna kniZnica Petrzalka preinvestovala kapitdlové vydavky vo vyske 40 736 EUR
najmi na rekonstrukciu pobocky VySehradska.

Rozpoctovej organizacii Kultirne zariadenia Petrzalky (d’alej len KZP) neboli v roku
2018 schvalené kapitalové vydavky. Absencia kapitadlovych vydavkov mdZe mat’ za nasledok
zvySovanie prevadzkovych vydavkov na udrzbu aopravy jednotlivych objektov KZP.
Organizicia preinvestovala kapitalové vydavky v roku 2017 vo vyske 280 200,16 EUR. KZP
boli dspesné pri ziskani finan¢ného prispevku z rozpoc¢tu hlavného mesta Bratislavy vo vyske
3 000 EUR na odstranenie nelegalnych grafitov na CC Centre.

4. PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH

V zmysle § 16 ods. 5 pism. e) zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy je
povinnostou, aby zadverecny ucet obsahoval i prehlad o poskytnutych doticidch podla
§ 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov, ak nie si zverejnené inym spdsobom.
V prostredi mestskej Casti sa doticie pravnickych osobam a fyzickych osobidm -
podnikatel'om riadne uverejiiuji na webovom sidle. Ostatné tic¢elové dotacie, ktoré neboli
sucastou uvedeného prehladu na webovom sidle, si prehl'adne uverejnené v zavereCnom
ucte.

VYSLEDOK HOSPODARENIA MESTSKEJ CASTI (v EUR)

, Skutocnost’

Ukazovatel k 31.12.2018
Prljn/ly' ’spolu so zapocitanim finan¢nych 40 206 473,94
operacii
Z toho: 37 896 036,61
BeZné prijmy
Kapitalové prijmy 510 043,39
Prijmové finan¢né operacie 1 800 393,94
Vydavky spolu 37 674 506,37
Z toho:
Bezné vydavky 33976 906,32
Kapitalové vydavky 2 643 257,77
Vydavkové finan¢né operacie 1 054 342,28
Vysle}d?’k hospodarenia vratane finan¢nych 2531 967,57
operacii
\fysleslo!( hospod’al.'f:nia po vyluceni 1785 915,91
finan¢nych operacii




V zmysle ustanoveni § 2 pism. b) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoctovych
pravidlach tdzemnej samospravy vykazuje mestskd Cast’ k 31.12.2018 prebytok z bezZného
a kapitalového rozpoctu vo vySke 1 785 915,91 EUR a to spravne bez zapocitania finanénych
operacii.

ZAVER

Sucastou prebytku rozpoctu nie su (v silade so zadkonom) nevyCerpané prostriedky,
ktoré sa z prebytku rozpoctu vylucuju a su prevedené na samostatny tcet. MoZno uviest’, Ze
ich zapojenie do rozpoctu roka 2019 sa realizuje ako prijmova finan¢na operécia.

Zostavenim zavereCného uctu ajeho predloZzenim na majové rokovanie miestneho
zastupitel'stva je dodrZand podmienka vzmysle § 16 ods. 12 zdkona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy, podla ktorého ndvrh zdverecného ivictu obec a vyssi vizemny
celok su povinni prerokovat najneskor do Siestich mesiacov po uplynuti rozpoctového roka.

V sulade s ustanovenim § 9 ods. 2 zédkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorSich predpisov bol ziverecny tcet pred jeho schvalenim zverejneny dna 26.4.2019 na
uradnej tabuli a webovom sidle mestskej Casti. K zaverecnému tuctu je doloZzend Sprava
nezavislého auditora.

Na zéklade spravnosti vypoctu vysledku hospodarenia mestskej Casti a jeho zdkonnosti
odporic¢am Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka podl'a ustanovenia
§ 16 ods. 10 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy odporicam

schvalit’
celoroc¢né hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018 bez vyhrad
a

potvrdit’

pouzitie prostriedkov peniaznych ucelovych fondov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka
a navratnych zdrojov financovania v roku 2018 podPa ich acelu.

Bratislava 6. maj 2019

Stanislav Fiala
miestny kontrolér



Kulturne zariadenia Petrzalky, Rovniankova 3, 851 02 Bratislava
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riaditel KZP
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I. KULTURNE ZARIADENIA PETRZALKY

1. Charakteristika ¢innosti Kulturnych zariadeni Petrzalky

V zmysle platného Statutu je poslanim Kulturnych zariadeni Petrzalky (dalej len KZP)
predovetkym vytvarat podmienky pre napifanie kultdrno-vychovnych a zaujmovych
aktivit ob&anov a organizovat kultirne podujatia. KZP usporaduvaju a organizuju rézne
koncerty, festivaly, sutaze, divadelné a filmové predstavenia, prehliadky, vystavy,
vzdelavacie podujatia, pohybové kurzy a iné kultirno-spolocenské aktivity. Okrem toho
KZP poskytuju svoje priestory pre stretavanie réznych zaujmovych skupin, spolkov a
organizacii.

V sulade s platnymi predpismi a svojim Statutom vyvijaju KZP aj hospodarsku
a komercénu €innost najma v oblasti propagacnej, vydavatelskej a reklamnej. Za odplatu
poskytuju prenajom nehnutelnych a hnutelnych veci a poskytuju sluzby suvisiace s
predmetom &innosti (napr. ozvu€ovanie podujati).

Jednotlivé kulturne zariadenia sa svojou programovou haplinou prezentuju nasledovne:

Dom kultury Zrkadlovy haj - stredisko 5:

- vystupenia folklérnych a tane¢nych skupin;

- folklérne vecery - VecCery autentického folkloru;

- divadelné predstavenia pre deti a dospelych;

- spomienkové vecery pri prilezitosti vyznamnych vyroci;

- kombinované zdbavné programy;

- tanecné poduijatia - Ve€ery moderného tanca;

- festivaly, prehliadky, sutaze;

- filmové predstavenia;

- prehliadky dokumentarnych filmov za u&asti tvorcov;

- filmové prehliadky - FEBIOFEST;

— vychovné koncerty pre Ziakov ZS;

- prenajmy priestorov organizaciam na r6zne podujatia,
(plesy, reprezentatné podujatia, prezentacie, Skolenia a seminare);

- tane¢né a umelecké akadémie prednostne kol Petrzalky

- viano¢né vystupenia amatérskych suborov;

- prednasky a besedy;

- tanec¢né zabavy pre starSiu generaciu - Nestarnuce melédie;

- kombinované zabavné programy pre deti;



tvorivé dielne, (fludova slovesnost);

prilezitostng vystavna €innost;

koncerty sélistov a hudobnych skupin mensinovych Zanrov;
multimedialne akcie a podujatia;

kombinované filmovo - hudobné projekty;

koncerty etno, world music a folkovej hudby;

festival jazzovej hudby.

Dom kultury Luky - stredisko 6

koncerty amatérskych hudobnych skupin - Music club;
divadelné predstavenia pre dospelych a pre deti;

tanecné zabavy a diskotéky;

pbdiové tanecné vystupenia - folklérny a moderny tanec;
cestovatelské kluby;

kreativne programy, (vytvarné dielne, kluby, kriuzky);
kurzova €innost, (pohybové, hudobné a vytvarné aktivity);
tvorivé dielne - vytvarné aktivity pre deti a mladez;
prenajmy organizaciam na rézne ucely;

festivaly bluesovej a folkovej hudby.

CC Centrum - stredisko 7

vystavna ¢innost;

koncerty vaznej hudby - Momentum musicum;

kurzova ¢innost, (vytvarné a keramické kurzy, pohybové aktivity;
prednasky a besedy;

prenajmy organizaciam na rézne podujatia;

podujatia zamerané na kreativitu navstevnikov,

(vychovno-vzdelavacie programy pre mamicky s detmi a deti z MS a ZS);
herfia pre mamicky s detmi na materskej dovolenke.

Dostihova draha

Dni Petrzalky

Petrzalka - exteriér

divadelné predstavenia pre deti v ramci Kulturneho leta;
koncerty popularnej a dychovej hudby v ramci Kultdrneho leta;
vytvarné aktivity pre deti v rdmci Kultirneho leta;

koncerty a tanec¢né vystupenia v ramci Viano¢nych trhov.



Il. VYHODNOTENIE PRiJMOV

1. Celkové prijmy KZP

5 Schvélgny Upravgny Plnenie %

EK Polozka rozpocet rozpocet k 31.12.2018 plnenia
212003 | Prendjom 126 555 126 555 144 826 114,4
223001 | Vstupné 106 470 106 470 85 802 80,5

Vstupné kino 12 000 12 000 10 004 83,4

223001 |Kurzy 11 000 11 000 10 694 97,2
223001 |Ostatné prijmy 2 600 2 600 5373 206,6
243 |Uroky 42 42 29 68,7
292 Dobropisy 0 11 116 11 116 100,0
292 Vratky 0 137 1 591 1161,0
258 667 269 920 269 434 99,8

223 Letné tabory 0 5643 5643 100,0
311 Granty 0 40 515 40 515 100,0
322 Granty kapitalové 0 0 0 0
Spolu 258 667 316 078 315 593 99,8

Prijmy celkom:
Prijmy k 31.12. 2018 boli splnené na 99,8%.

Prenajom:
Prijmy z prenajmu boli splnené na 114,4%. Pozitivny vysledok bol dosiahnuty hlavne

kratkodobymi najmami, ktoré boli splnené na 127,1%.

Vstupné:

Prijmy zo vstupného vroku 2018 tvoria Ciastku 95.806,-€, Co predstavuje plnenie
ukazovatela na 80,8 %. NizSie plnenie ma priamy suvis s vy$Sim plnenim kratkodobych
prenajmov /realizacia kultirnych podujati formou kratkodobych prenajmovi/.

Kurzy:

Plnenie prijmov za kurzy k 31.12.2018 je v celkovej vySke 10.694,- €, Co predstavuje
97,2 %. Zaujem je hlavne o pohybové a vytvarné kurzy, ktoré su vedené v DK Luky a CC
Centre. NizSie plnenie bolo z titulu celkového poklesu zaujmu o tieto aktivity. Jednym
z dévodov poklesu zaujmu verejnosti su aj obmedzené moznosti financovania tychto

kurzov /odmeny lektorom na dohodyy/.



Ostatné prijmy:

Polozka je zavisla od faktorov, ktoré sa daju len minimalne ovplyvnit. Premietaju sa sem
vymozené pohladavky uplynulych rokov, vratky zo sudnych sporov a dobropisy uplynulych
obdobi. Niektoré novovzniknuté pripady pravnik KZP navrhuje dat na sudne vymahanie.

’

Uroky:
Plnenie ukazovatela k 31.12.2018 je vo vyske 29,-€. Urokové sadzby bank st velmi nizke,

v porovnani s poplatkom za sluZzby tychto institucii, a tak je aj prijem z Urokov na nizkej
arovni.

Dobropisy:

Plnenie ukazovatela k 31.12.2018 je vo vySke 11.116,23 € a bol splneny na 100 %.

Ide o vyuctovanie energii VEOLIA v sume 4.781,51 €, ZSE v sume 1.408,70 € Bratislavska
vodarenska spoloénost v sume 459,18 €. Preplatok od SOZA v sume 4.452,65 €

z vyplatenych poplatkov za uvadzanie umeleckych diel.

Najomca Igor Kmeto doplatil refundéciu za spotrebovanu elektricku energiu v nahravacom
Studiu za 3. kvartal/2017 v sume 14,19 €.

Letné tabory:

Polozka nebola planovana na zaklade metodického usmernenia. Jedna sa o prijmy od
Ucastnikov detskych letnych taborov. VSetky prijmy boli vy€erpané na DLT.

Granty:

V roku 2018 KZP zabezpecilo granty v celkovej vySke 40.515,-€ (podrobnejSie v kapitole
Vyhodnotenie pefiaznych darov a dotacii).

Prehlad grantovych prijmov a vydavkov v rokoch 2014 — 2018.

GRANTY - prijmy GRANTY - vydavky

45000,00€ 45000,00€

40000,00€ 10000,00€
35000,00€ 35000,00€
30000,00 € 30000,00€
25 000,00 € 25000,00€
20000,00€ 20000,00€
15000,00€ 15000,00€
10000,00€ 10000,00€
5 000,00€ 5000,00€
- £ - €
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Ticketportal:
V juli roku 2012 bola uzavreta zmluva medzi KZP a Ticketportalom o spolupraci, ktora sa

2015

2016

2017

2018

100000,00€
80000,00€
60000,00€
40000,00 €
20000,00€

- £

GRANTY - vydavky kapitalové

2014 2015 2016 2017 2018

tyka predaja vstupeniek na podujatia KZP v ich sieti, a ktora je dostupna na celom Uzemi

SR. Tato sluzba v sebe zahffha aj propagaciu danych podujati, ich vyhladavanie podla

réznych $pecifik a hesiel, pohodiné zarezervovanie, prip. zakupenie listka z pohodlia

domécnosti alebo z prace. V KZP mame 2 predajné miesta napojené na Ticketportal,

(v DK Zrkadlovy haj av DK Luky), v ktorych méZeme predavat vstupenky nielen na

podujatia KZP, ale aj na iné podujatia na uzemi SR alebo v zahrani¢i, ktoré ponuka

Ticketportal vo svojej sieti.

Vyhody:

e moznost zakupenia vstupeniek na akékolvek podujatia v sieti Ticketportal,

(dostupnost’ sluzby v lokalitach Petrzalky doteraz nepokrytych);

e kvalitné, nezamenitelné a nesfalSovatelné vstupenky;

e rozSirovanie databazy klientov cez off line predajny systém;

e vyborny marketingovy nastroj pre podujatia KZP, ktoré su prezentované a dostupné

z akéhokolvek miesta na Slovensku;

e moznost vyuzivat profesionalny softvér na predaj, rezervaciu, evidenciu, archivaciu;

e online kontrola predavanych vstupeniek, za percentualny poplatok z kazdého

predaného listku.



Pocet predanych vstupeniek na podujatia KZP v roku 2018 v ks:

Mesiac Vlastny predaj cez Ticketportal Externy predaj cez Ticketportal
Januér 1395 192
Februar 1882 454
Marec 2216 529
April 2 363 709
M3j 2175 211
Jun 4 453 21
Jul 0 0
August 86 64
September 826 479
Oktober 3786 730
November 104 361
December 3729 862
Spolu 23015 4612

Celkovy pocet vstupeniek predanych na podujatia KZP realizované v roku 2018 bol 27.627
ks.

Prijmy KZP v roku 2018 za predané vstupenky v sieti Ticketportal a pokladniciach
KZP v €:

Poplatok Poplatok

Celkové 0,07 € + Provizia za Poplatok

Mesiac prl'jmy’ DPI:I ] Ticketportalu spraco_vani za cisté
z vlastnyc | za kazdu 8% + DPH e platieb Poplatok | vstupenky

h podujati | predanu 1,5% + za 0,10 €
vstupenku DPH inzerciu

Januar 1 365,00 117,18 131,04 16,63 20,40 0,00
Februar 5102,00 158,09 489,79 60,36 38,40 0,00
Marec 6 506,00 186,14 623,82 99,48 20,40 0,00
April 7 906,00 198,49 758,98 116,53 20,40 384,00
M3j 1 428,00 182,70 137,09 19,62 38,40 0,00
Jun 89,00 374,05 8,54 1,40 20,40 0,00
Jul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
August 381,50 7,56 94,03 14,57 0,00 0,00
September 4 797,00 69,82 460,51 77,28 38,40 0,00
Oktober 8 620,50 318,02 827,57 135,30 38,40 0,00
November 7 565,00 8,73 816,48 140,24 0,00 0,00
December 8 312,50 313,24 798,00 126,91 20,40 0,00
Spolu 52 072,50 1 934,02 5145,85 808,32 255,60 384,00




Mesiac Cisty prijem (v €)

Januar 1 079,75

Februéar 4 355,36

Marec 5576,16

April 6 427,60

M4j 1 050,19

Jun -315,39

Jul 0,00

August 265,34

September 4 150,99

Oktober 7 301,21

November 6 599,55

December 7 053,95

Spolu 43 544,71
2. Vyhodnotenie peiiaznych darov a dotacii KZP

Subjekt Penazny prijem Podujatie
(v €)

Fond na podporu umenia 2 000 Momentum Musicum
Fond na podporu umenia 2500 Petrzalska baretka 2018
Fond na podporu umenia 4 000 Livin Blues 2018
Fond na podporu umenia 2 000 Pet jazz 2018
Fond na podporu umenia 2500 ROZPRAVKOVA JESEN
Fond na podporu umenia 5000 Vecery autentického folkloru
Fond na podporu umenia 3 000 Folklérne zrkadlenia
MK SR 1 000 TO,CO NAS SPAJA 2018
MK SR 8 000 PETRZALSKY SENIORFEST 2018
MK SR 5015 Kultarne poukazy
Hiavné mesto SR Bratislava 3000 Finanény prispevok na odstréncnle
Bratislavsky samospravny kraj 2 500 Vecery autentického folkloru
Spolu 40 515 X




V marci 2018 KZP obdrzalo od Fondu na podporu umenia finanénu dotaciu na podporu
projektu Momentum Musicum orientovaného na cyklus komornych koncertov
kazdorocne realizovanych v CC Centre.

V priebehu mesiaca april 2018 Fond na podporu umenia poskytol finanéné prostriedky
na realizaciu projekiu Petrzalskd baretka 2018, Livin Blues 2018, Pet jazz 2018 a
ROZPRAVKOVA JESEN.

Od Ministerstva kultury SR KZP prijalo drfia 01.06.2018 dve dotacie, a to na podporu
projektov: TO, CO NAS SPAJA 2018 a PETRZALSKY SENIORFEST 2018.

Podujatie TO, CO NAS SPAJA 2018, ktoré sa organizuje v CC Centre, stvisi s
pripravou a realizaciou kultarnej aktivity na podporu kultiry osb6b so zdravotnym
postihnutim a inak znevyhodnenych skupin obyvatelstva.

Podporené podujatie PETRZALSKY SENIORFEST 2018 je zamerané na pripravu
a realizaciu kulturnej aktivity na podporu podujatia pre seniorov v mesiaci oktéber, kedy
si pripominame mesiac Ucty k starSim.

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava dfia 21.06.2018 poskytlo KZP finanény
prispevok na odstrafiovanie nelegalnych grafitov na CC Centre v sume 3.000,-€.
Finan¢ny prispevok bol refundaciou vopred vynaloZenych vydavkov z rozpoc&tu KZP
a po jeho prijati bol riadne zG&tovany.

Dria 13.07.2018 boli Fondom na podporu umenia podporené projekty: Vecery
autentického folkléru a Folklérne zrkadlenia.

Bratislavsky samospravny kraj poskytol KZP dfia 05.11.2018 dotéciu z Bratislavskej
regionalnej dotacnej schémy na podporu kultiry na Uhradu &asti nakladov projektu:
,vecery autentického folkloru®.

Od Ministerstva kultury SR KZP obdrzalo 5.015,-€ vo forme preplatenia kultdrnych
poukazov, ktoré boli uréené na jednotlivé predstavenia: CIRKUS HAJENKA UZ 30
ROKOQV, Ukradnuta princezna, The dark trip, Piadinézka, Snehova kralovna, Divadelné
predstavenie Ziakov SZS a MS M. Montessori.

Finan¢né prostriedky sme pouzili na nakup techniky v sume 793,-€ urCenej pre
stredisko Dom kultdry Luky a v sume 4.222,-€ pre stredisko Dom kultury Zrkadlovy haj.

VS&etky finan¢éné prostriedky boli k 31.12.2018 pouzité a zuc¢tované.
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3. Vyhodnotenie refundacii z prenajmov za nebytové priestory
Pri nedostato¢nom kryti vydavkov rozpoctom, refunduju KZP &ast’ prijmov z prenajmov
do rozpoctu na pokrytie vydavkov za sluzby — elektricka energia, tepelnd energia,
vodné a stoc¢né. V prehlade refundacii k 31.12.2018 predstavuju celkovo sumu
48.690,21 €. Refundacie za vynalozené vydavky su bud priamo vycislené
v jednotlivych zmluvach pri dlhodobych prenajmoch alebo pri kratkodobych —

jednorazovych prenajmoch, ich stanovujeme cca 1/3 z ceny prenajmu.

Prehlad refundacii z prenajmov za nebytové priestory, v €

Mesiac Suma v €
Januar 4 128,44
Februar 7 368,98
Marec 3 308,16
April 5295,10
Mjj 9 123,12
Jin 5113,88
Jul 1 451,35
August 1 466,27
September 2 848,51
Oktober 7 642,19
November 368,32
December 575,89
Spolu 48 690,21
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Zaver k vyhodnoteniu prijmov:

Plan celkovych prijmov v roku 2018 bol splneny na 99,8%. Suc€astou celkovych prijmov
v objeme 315.593,-€, oproti planovanym 258.667,-€, su aj prijmy plynuce zo Statneho
rozpoctu, z grantov, dobropisov a Detskych letnych taborov. Tento objem financii sa stava
vyznamnou sucastou rozpoctu KZP v €asti priamych vydavkov na realizaciu kultirnych
podujati.

Plnenie prijmov na 99,8% vzhfadom na navy$enie rozpoCtu prijmov o vySe 22%

v priebehu roka pokladame za uspokojivé.

Vyvoj prijmov v rokoch 2014 — 2018.
Prijmy
30 00€

213 D€

2014 2015 2016 2017 2018
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lI.PREHLAD CERPANIA VYDAVKOV A PLNENIA PRIJMOV KZP K 31.12.2018

Ukazovatel Program Sr(c:)g‘r’)ilggty Lrjc?;:‘c’)f'::? k SI:Ir':ZnZigw % .
(prvok programu) T plnenia
Cinnost KZP 6.2 1 325 220 1325 220 1 325 009 100,0
Z toho: mzdové vydavky 6.2 627 799 627 799 627 799 100,0
granty 6.2 0 38 336 38 336 100,0
Dni Petrzalky 6.3 8 000 8 000 6 580 71,6
Hlavné namestie 6.3 2 000 2000 2 000 100,0
Seniorfest 6.3 4 500 1 000 1 000 100,0
Petrzalsky ples 6.3 5550 5550 5550 100,0
Petrzalské Viano¢né 6.3 15 500 15 500 15 500 100,0
trhy
Granty 6.3 0 7 822 7 822 100,0
Cinnost’ KZP spolu 6... 1360 770 1403 428 1401 797 99,9
Kapitalové vydavky 6.2 0 0 0 0
Granty kapitalové 6.2 0 0 0 0
Cinnost’ KZP celkom 6... 1360 770 1403 428 1401 797 99,9
Prengjom 126 555 126 555 144 826 114,4
Vstupné 106 470 106 470 85 802 80,5
Vstupné - kino 12 000 12 000 10 004 83,4
Kurzy 11 000 11 000 10 694 97,2
Ostatné prijmy 2 600 2 600 5373 206,6
Uroky 42 42 29 68,7
Z dobropisov 0 11 116 11 116 100,0
Vratky 0 137 1 591 1161,0
Prijmy bez grantov 258 667 269 920 269 434 99,8
Granty bezné 0 40 515 40 515 100,0
Granty kapitalové 0 0 0 0
Letné tabory 0 5643 5643 100,0
Prijmy KZP celkom 258 667 316 078 315593 99,8
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IV. VYHODNOTENIE ZAVAZNYCH UKAZOVATELOV A LIMITOV KZP

Prijmy
e Roc¢ny upraveny rozpocet 316 078,- €
e plnenie 315 593,- €

Transfer na prevadzku program 6.2

e rocny upraveny rozpocet 1325 220,- €
e Cerpanie 1 325 009,- €

Transfer na Dni Petrzalky program 6.3

e rocCny upraveny rozpocet 8 000,- €
e Cerpanie 6 580,- €

Transfer na Petrzalsky ples program 6.3
e ro¢ny rozpocCet 5550,- €
e Cerpanie 5550,- €
Transfer na Seniorfest program 6.3

e roCny upraveny rozpocet 1 000,- €
e Cerpanie 1 000,- €

Transfer na Vianoc¢né trhy program 6.3
e ro¢ny rozpocCet 15 500,- €
e Cerpanie 15 500,- €

Transfer na Hlavné namestie program 6.3

e roCny upraveny rozpocet 2 000,- €
e Cerpanie 2 000,- €

14



V. VYHODNOTENIE CERPANIA VYDAVKOV

1. Vyhodnotenie jednotlivych poloziek:

Program 6.2
} Schvaleny | Upraveny Plnenie o
Cislo Polozka rozpodet rozpoéet | k 31.12.2018 In;nia
6.2 6.2 6.2 P
1, | Vyhodnotenie Cerpania mzdovych 627 799 627 799 627 799|  100,0
vydavkov, (zavazny ukazovatel)
p, |Qdvody do poistovni, 231 200 242 300 242018| 99,9
(sociélne a zdravotné)
3 Vyhodnotenle Cerpania cestovnych 450 41 40 987
vydavkov
Vyhodnotenie ¢erpania vydavkov
4. |za energie a telekomunikacné 105 450 91 665 76 537 83,5
sluzby
5. | yhodnotenie vydavkov za tovary 50 223 62 137 73523| 1183
a materidl
6. (\j/yhodno,tenle vydavkov za PHM a 3000 5 045 1893 89.2
opravné
e Vy,ho<§noten|e vydavkov na opravu 26 900 53 840 57 179 1140
a udrzbu
8 Vyhodnotenie vydavkov za 5270 3 581 3577 99,9
" |prendjom
9. | Vyhodnotenie vydavkov za sluzby 267 928 246 668 247 698 100,4
10. |Odchodné, odstupné nahrady PN 7 000 25 144 24 822 98,7
11. |Granty 0 29 692 29 692 100,0
Spolu 1 325 220 1354 912 1 354 701 99,9
Program 6.3
. < Schvaleny Upraveny Plnenie %
GHIE FRlLE rozpocet rozpocet k 31.12.2018 | plnenia
11. | Petrzalsky ples 5 550 5 550 5 550 100,0
12. | Dni Petrzalky 8 000 8 000 6 580 71,6
13. | Seniorfest 4 500 1000 1000 100,0
14. | Petrzalské Vianoc¢né trhy 15 500 15 500 15 500 100,0
15. | Hlavné namestie 2 000 2 000 2 000 100,0
Spolu 35 550 32 050 30 630 95,6
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2. Vyhodnotenie ¢erpania mzdovych a s tym suvisiacich ostatnych vydavkov

. Schvaleny | Upraveny Plnenie .
2 el rozpocet | rozpodet |k 31.12.2018 |7 PInenia
61..... Mzdové vydavky 627 799 627 799 627 799 100,0
62..... Odvody do poistovni 231 200 242 300 242 018 99,9
64.... [Odchodné, odstupné, ndhrady 7 000 25 144 24 822 98,7
PN
Spolu 865 999 895 243 894 639 99,9

Mzdové prostriedky:

Na rok 2018 bol KZP stanoveny limit mzdovych prostriedkov v sume 627.799,-€. Cerpanie
mzdovych prostriedkov za rok 2018 bolo v Ciastke 627.799,-€. Celkovu polozku mzdovych
prostriedkov sme splnilina 100,0%.

Polozky miezd Rozgz:':et v Upraveny rozpocet Cerpanzig1lg31. 12. rc:gnrz’alngnglaéﬁu
Tarifny plat 394 160,00 363 260,00 363 267,92 100,0
Osobné priplatky 165 000,00 162 300,00 162 091,45 99,9
Ostatné priplatky 39 000,00 37 600,00 36 680,84 97,6
Odmeny 29 639,00 64 639,00 65 758,79 101,7
Spolu: 627 799,00 627 799,00 627 799,00 100,00

Tarifné platy:

Ovplyviuje stupnica platovych tarif, upravena Nariadenim vlady SR ¢€. 359/2017 Z. z.
platnym od 01.01.2018. Sledovanu polozku sme z ro¢ného planu spinili na 100 %, t. j.

363.267,92 €.

Osobné priplatky:

Plnenie roéného planu predstavuje 99,9 %, t. j. 162.091,45 €.

Ostatné priplatky okrem osobnych:

Sa skladaju z priplatku za riadenie, priplatku za zmennost, priplatkov za nadcas,

priplatkov za pracu v sobotu, nedelu, noc a vo sviatok. Plnenie roéného planu predstavuje
97,6 %, t. j. 36.680,84 €.
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Odmeny:
Uspora dosiahnuta v polozke ostatné priplatky bola pouZita pri rozdefovani koncoroénych

odmien, ktoré boli za sledované obdobie mierne precerpané. Plnenie ro€ného planu
predstavuje 101,7 %, t. j. 65.758,79 €.

Ostatné osobné naklady:

Na rok 2018 bol po Uprave rozpoctu stanoveny plan OON vo vySke 37.500,-€. Skutoéné
Cerpanie OON za rok 2018 bolo 37.694,49 €, ¢o predstavuje plnenie ro¢ného planu na
100,5 %. Na dohodu pracovali v roku 2018 lektori kurzov, veduci folklérnych suborov
Lucka, Hajenka, Poleno a Jarabinka, uvadzacky, Satniarky, manipulacny pracovnik,
pomocna administrativna pracovnicka, zvukari, vratnici a upratovacka. Dohody o pracach
vykondvanych mimo pracovného pomeru vyuzivame hlavne na preklenutie
praceneschopnosti nadich zamestnancov a pri zvySenej potrebe prace. K 31.12.2018
pracovalo na Dohodu o brigadnickej praci Studentov, Dohodu o pracovnej €innosti a

Dohodu o vykonani prace 32 zamestnancov.

Zamestnanci a priemerna mzda:

Ku diiu 31.12.2018 v KZP pracovalo v hlavhom pracovnom pomere 55 zamestnancov.

Z uvedeného poctu bolo: 32 zien a 23 muzov.

V _danom podte su zahrnuti aj:

- 3 zamestnanci so zmenenou pracovnou schopnostou, (l. st.);

- 5 zamestnancov zamestnanych na skrateny pracovny Uvazok.
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Priemerna hruba mzda zamestnancov KZP

2014 2015 2016 2017 2018

90. UR

UR
72 R

Fyzicky pocet zamestnancov k 31.12.2018 podla usekov a zariadeni uvadzame v
nasledovnej tabulke:

Usek, zariadenie Pocet zamestnancov
Riaditel + sekretariat 2
Obchod a marketing 6
Ekonomiky 5
MTZ 7
CC Centrum 7
Dom kultdry Zrkadlovy haj 17
Dom kultury Luky 11
SPOLU 29

Priemerny evidenény pocet zamestnancov vo fyzickych osobach za rok 2018 bol 57,8.
Priemerna hruba mzda zamestnancov KZP za rok 2018 bola 905,9 EUR.

Priplatok za riadenie v roku 2018 bol priznany 9 zamestnancom.
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Priemerny evidencny pocet zamestnancov
KZP vo fyzickych osobach

67,5

65,7

62,8

61,1

57,8

2014

Odchodné:

2015

2016

2017

2018

Rozpocet na vyplatu odchodného pre rok 2018 bol stanoveny po Uprave rozpoctu na

3.210,-€.

Vyplatené odchodné - r. 2018

Obdobie r. 2018 Suma v EUR Pocet os6b Utvar KzZP

. polrok 3210,00 Oddelenie propagécie
. polrok 0,00

Spolu: 3210,00

V I. polroku 2018 bolo vyplatené odchodné v sume 3.210,-€ dvom zamestnankyniam z

dévodu odchodu do starobného déchodku.

V Il. polroku 2018 nebolo odchodné vyplatené ziadnemu zamestnancovi.

Celkom bolo za rok 2018 vyplatené odchodné vo vyske 3.210,-€, ¢o predstavovalo

plnenie na 100 %.
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Odstupné:
V roku 2018 bolo vyplatené odstupné vo vySke 18.129,00 € spolu 3 zamestnancom,
nakolko ich pracovné miesta boli zruSené v ramci organizacnej zmeny. Vo vSetkych pripadoch

bola vySka odstupného Sestnasobok funkéného platu na zaklade platnej Kolektivnej zmluvy.
Plnenie na tejto polozke predstavuje 100%.

Nahrada za PN:

Nahrada za PN bola v roku 2018 po uUprave rozpoctu planovana vo vyske 3.805,00 €.

Vzhladom na nepredvidatefnost chorobnosti zamestnancov bola polozka nedocerpana.
Cerpanie v roku 2018 bolo 3.483,45 €, ¢o predstavuje plnenie na 91,5 %. Za sledované
obdobie bolo nahlasenych 24 pripadov praceneschopnosti. Z uvedeného poétu bolo
dlhodobo PN (t. j. dIhSie ako 30 dni) 5 zamestnancov.

Socialne poistenie, zdravotné poistenie, doplnkové dochodkové sporenie

zamestnancov:

Plnenie rozpoétu na odvody do socialnej poistovne, zdravotnych poistovni /VSZP, Dévera,
Union/ a doplnkovych déchodkovych sporeni zamestnancov bolo ¢erpané na 99,9 %.

Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci

V roku 2018 nebol v KZP zaznamenany ziaden pracovny uraz.

3. Vyhodnotenie ¢erpania cestovnych vydavkov

. Schvaleny Upraveny Plnenie o .
28 Felrdie rozpocet rozpocet k 31.12.2018 | 7 PInenia
631... Cestovné 450 41 40 98,7
Cestovné:

Cestovné vydavky boli plnené na 98,7% (preplatené sluzobné cesty zamestnancom
v rdmci projektov a kulturnych aktivit KZP).
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4. Vyhodnotenie ¢erpania vydavkov za energie a telekomunikacéné sluzby

3% FElE Sr(;%%lg:ty Lrjgzr:‘c’aig k 3?.?3231 8 plnoé)nia
632... |Elektricka energia 21 700 13 933 13730| 98,5
Tepelna energia 67 500 64 024 49 154 76,7
\\llgggé, stoéné azrazkova 2 550 6 228 6 031 96.8
Postovné 750 750 776 103,44
Telefén 4 650 4 050 4166 102,8
Komunik. infrast. - internet 3 300 3488 3 488 100,0
Spolu 105 450 92 473 77 345 83,6

Elektricka energia_

Spotreba elektrickej energie v jednotlivych zariadeniach za kalendarny rok 2018 :

Dom kultary Zrkadlovy haj
Dom kultary Luaky

CC Centrum

Vodné a sto¢né

90 128 kWh
30 051 kWh

17 166 kWh

Spotreba vody, stoéné a zrazkovej vody v jednotlivych zariadeniach za kalendarny rok je

nasledovna :
Dom kultary Zrkadlovy haj
Dom kultary Luaky

CC centrum

Zrazkova voda

Dom kultary Zrkadlovy haj
Dom kultary Laky

CC Centrum

1803 m3

666 m3

156 m3

1245 m3

1114 m3

508 m3
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Tepelna energia — teplo

Spotreba tepelnej energie za kalendarny rok 2018 je nasledovna:

Dom kultary Zrkadlovy haj 266 862 kWh
Dom kultary Laky 467 972 kWh
CC Centrum 105 296 kWh

Vyvoj vydavkov na energie

136505,00 €
129449,00€
110957,00€
88465,00£
77345,00€
2014 2015 2016 2017 2018
Postovné

Uhrady za odoslané fakttry, filmy a beznt kore$pondenciu.

Telefon

Uhrady za sluzobné mobilné telefény a pevné linky.

Koncesionarske poplatky
Poplatky za TV, rozhlas a UPC.

Internet

Pausalne poplatky KZP za pripojenie PC na internet.

Vo vydavkoch na energie su zahrnuté vydavky na Detské letné tabory.
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5. Vyhodnotenie vydavkov za tovary a material

EK Polozka S;cc:,f;\éilggt)" L:c?;:‘c’)%g k 3F;I.r1‘g‘2ig1 8 plncyt:nia
633... [Interiérové vybavenie 10123 11 370 19373 170,4
Vypoctova technika 4 800 4903 4903| 100,0
Drobny nakup 26 300 38413 40937| 106,5
Cistiace a hygienické potreby 5950 6 433 7041 109,4
Elektro a vodo - inStalaény material 1300 1133 1130 99,7
Posypovy material 150 48 48| 100,0
Knihy a u¢ebnice 200 238 438 184,1
Softvér a licencie 900 1750 1750| 100,0
Reprezentacné 500 600 654 109.0
Spolu 50 223 64 888 76 274 117,5

Interiérové vybavenie:

PoloZka bola prekro€ena z dévodu moznosti efektivneho nakupu stoliciek a stolov v DKZH
v decembri 2018. Na nakup boli pouzité usporené financie za tepelnu energiu (dobropis od
VEOLIA a.s. 11/2018)

Vypocétova technika

Bola nutna vymena pracovnych stanic na niektorych Usekoch, kde zastarané pocitace
prestali pracovat a oprava, pripadne obnova ich ¢asti by bola nerentabilna.

Drobny nakup _

Drobny tovar pre potreby prevadzok kultirnych zariadeni — vstupenky, drobné pristroje
a naradie, tonery do tlaCiarni a kopirovacich strojov, drobny spotrebny tovar (material do
adrzby, platno, kancelarske potreby ainy spotrebny materidl, farby na transparenty)
vydavky na Detské letné tabory. V Il. polroku 2018 bolo nutné v rdmci schvaleného

rozpoctu urobit Upravy rozpoctu na tejto polozke.

Posypovy material

Pre zimna adrZbu exteriérov jednotlivych domov kultary.

Cistiace a hygienické potreby

Nakup distiacich potrieb pre upratovacky a zmluvny hygienicky servis domov kultury.

Knihy a u¢ebnice

Ekonomické publikacie a zbierka zakonov. PrekroCenie z dévodu Casto sa meniacich
zakonov a predpisov a s tym suvisiacich nakupov odbornej literatary.

23



Softvér a licencie-

Zakupenie licencii na jednotlivé mailové schranky zamestnancov a naslednd softvérova

Uprava.

Reprezentaéné

Fond riaditela — nakup obcerstvenia.

6. Vyhodnotenie vydavkov za PHM a dopravné

EK Schvaleny | Upraveny Plnenie %
rozpocet rozpocet | k 31.12.2018 | plnenia
634... [PHM, maziva, oleje a kvapaliny 1700 1400 1162 83,0
Egrr]‘t’r';y a emisné 750 239 238| 99,6
Havarijné a povinné poistenie 450 329 328 99,9
Parkovné a znamky 100 77 95 122,9
Spolu 3000 2 045 1823 89,2

Spotreba pohonnych latok do sluzobnych vozidiel

Spotreba pohonnych latok na dve osobné motorové vozidla vo vlastnictve KZP a jedno

Uzitkové

auto ktoré sa zapozi¢iavame na prepravu transparentov a inventaru na spolocenské

podujatia:

DRUH AUTA EV. CiISLO |NAJAZDENE km |SPOTR. PHL
Décia - benzin 95 BA 074 XY 2 104 km 163,00 |
Renault - benzin 95 BA 876 NM 3724 km 373,00 |
Zapozi¢ané uzitkové vozidlo - motorova nafta 1 347 km 220,68 |

Servis vozidiel a s tym suvisiace kontroly

Servis vozidiel, kontroly emisné, STK a nasledné opravy.

Havarijné a povinné zmluvné poistenie

Roc&né havarijné a zakonné poistenie vozidiel KZP.

Parkovné a znamky

Zakupenie dialni¢nych znamok a parkovacie poplatky pre 2 vozidla.
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7. Vyhodnotenie vydavkov na opravu a udrzbu

. Schvéaleny | Upraveny Plnenie %
EK Polozka .
rozpocet rozpocet k 31.12.2018 plnenia
635... |Oprava a servis PC 5400 6 875 6 549 95,3
Oprava pristrojov a zariadeni 6 500 5 368 6 445 120,1
Oprava budov a interiérov 15 000 11 597 14 178 99,8
Spolu 26 900 23 840 27172 114,0

Oprava a servis PC

Zmluvna uhrada za udrzbu siete, servis softvérov miezd, majetku a Uc¢tovnictva.

Oprava pristrojov a technickych zariadeni

Oprava vytahu, oprava kopirovacieho pristroja, oprava PC siete.

Oprava budov a interiérov:

V nasledujucich tabulkach uvadzame prehlad oprav budov a interiérov v danom roku.

CC Centrum — externé opravy, udrzba a nakup inventaru za kalendarny rok 2018

PREDMET ZAKAZKY EUR

Oprava poskodenej keramickej pece 300,00 €
Odstranenie grafitov z budovy grant z Magistratu 3 596,58 €
Servis klimatizacie v CCC 300,30 €
Vymena podlahy v piatich kancelariach 1 876,80 €
LeStenie mramorovej podlahy vo foyeri 888,00 €
RozSirenie Strukturovanej kabelaze LAN do kancelarii 469,00 €
Nakup pocitata pre osvetového pracovnika 898,80 €
Oprava vyplne vchodovych dveri do CC Centra 288,00 €
Zabezpecenie hudobného prehravaca do sobasnej miest. 432,48 €
Nakup zvukové techniky na ozvu€enie sobésnej miestnosti 3511,55 €
Novy Satfiovy pult a 2 stoliky vo foyeri 999,00 €
Kompletnéd vymena poskodenej podlahy v telocvicni 3 582,93 €
SPOLU 17 143,44 €
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Dom kultury Luky — externé opravy, udrzba a nakup inventaru za kalendarny rok

2018

PREDMET ZAKAZKY EUR

Nakup PC s monitorom pre zvukara 891,30 €
Nakup profi stanu 6 x 3 m na podujatia v exteriéri 1 476,62 €
Nakup podlahy do profistanu 846,40 €
Dodéavka a montaz pakovych mechanizmov na okna 9 ks 1151,76 €
Nakup Cierne platno na javisko - opona 180,00 €
Nakup stoliiek do tane¢nej saly na poschodi 100 ks 2 040,00 €
Nakup obrazov do kancelarie coworkingu 149,70 €
Nahradné diely do divadelnych svietidiel 533,17 €
Nakup pracovného naradia pre udrzbara 365,32 €
Nakup projektoru OPTOMA DLP EH461 992,00 €
Dodanie a instalacia vertikalnych zallzii do kancelarie coworkingu 212,48 €
Vypracovanie dokumentacie na vyrobu napisu na budovu 280,00 €
Intalacia WIFI pripojenia na DKL — kancle. coworkingu 72,00 €
Ciasto&na oprava pochddznej terasy - zatekanie do suterénu 854,58 €
Odstranenie zdvaznych nedostatkov v hlavnej rozvodni 1317,50 €
Nakup tlaciareft HPLJ MFP M227fdw do priestorov coworkingu 327,36 €
Nakup PC Dell Vostro 3668 MT 4 GB pre prevadzku 753,60 €
Indtalacia zaluzii do priestorov Coworkingu 158,96 €
Nakup reproduktorov do kinosaly 956,00 €
Nakup mikrofénov 1 170,00 €
Oprava vzduchotechniky v tyristorovni 44422 €
Vymena pokazenych reproduktorov - rozhlas po drote 588,76 €
Oprava rozvadzaca RE KL prizemie DKL 700,00 €
Nakup videotechniky a audiotechniky 5551,29 €
SPOLU 22 013,02 €
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DK Zrkadlovy haj— externé opravy , idrzba a nakup inventaru za kalendarny rok

2018
PREDMET ZAKAZKY EUR
Osadenie ventilatora do tan. sély v suteréne 671,70 €
Cistenie upchatej kanaliz&cie v suteréne 4x — toalety pre verejnost 345,00 €
Vys. prachu na tehlovych stenach vo VS + umytie okien —balkén 475,60 €
Vys. priehradkovych nosnikov, rampy pre osvetlenie —tan. sala 1 900,24 €
Nakup projekéného platna a konstrukcienad tanecny parket 1 196,40
Kontrola javiskovych tahov 426,00 €
Kontrola elektro - tyristorov 504,00 €
Klpa tanecnej podlahy — do velkej saly 2 065,50 €
InStalacia rohovych list na schodiste na tan. parkete 849,50 €
Servisné sluzby na vypoctovej technike pre KZP 1 966,00 €
Odstranenie RZ - tyristorovna + zvukova kabina 360,00 €
Dodanie istiCov tahov, Salova ty¢, drziak na dekoracie, lana
a karabinky na javiskové tahy DKZH 503,16 €
InStalacia bezpe&nostného zabradlia na budove pri kuchyni+rampa 480,70 €
Stavebné prace a priprava odpadového potrubia na pisoare 699,60 €
Montaz novej elektroniky na su¢asné pisoare v suteréne 1 656,00
Oprava vzduchotechniky - vymena tec¢uceho ventila a servis 878,00 €
Oprava zdroja rozvadzaca pre kina nidzové osvetlenie 726,00 €
Nakup 400 stoliCiek a 83 stolov na kulturne podujatia 17 018,40 €
Oprava a sprevadzkovanie vytahu v kuchyni 360,00 €
Dodanie projektoru na kulturne podujatia 1.056,00 €
Osadenie Satnikovej skrine pri $atni pre divakov DKZH 1 654,94 €
Nakup videotechniky 2797,90 €
SPOLU 18 719,84 €
8. Vyhodnotenie vydavkov za prenajom
. Schvaleny Upraveny Plnenie .
2% Folerle rozpoéety rgzpoée¥ k 31.12.2018 | 7 PInenia
636... |Prenajom budov a garazi 1 050 890 889 99,9
Prenajom 720 1664 1662 99,9
zariadeni+rohoZi
Prenajom vozidla 3500 1027 1026 99,9
Spolu 5270 3 581 3577 99,9

Prenajom budov a garazi

Uhrady za prenajom kuchyne v Zakladnej $kole Gessayova 2 na zabezpedéenie stravy pre

navstevnikov kultirno-spolo¢enskych podujati (Vecery autentického folkléru), Uhrada za

prenajom garazového stojiska a prenajom stolov a stoli¢iek na podujatia.
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Prenajom rohozi a zariadeni

Uhrada za prenajom rohozi pre CC Centrum — sobagna siefi, DK Zrkadlovy haj — vstupna

hala a DK Luky - vstupnd hala.

Prenajom vozidla

Vzhladom na skutoénost, Ze KZP odpredali uz nevyhovujiuce vozidla Ford a skrifiovu
dodavku Daewoo, zostali bez ,dodavkovych® prepravnych vozidiel. Niekolko rokov po
sebe neboli schvalené kapitalové prostriedky pre KZP na nakup servisného dodavkového
vozidla, potrebného na prepravu techniky, ozvu€ovacej aparatiry, transparentov, stolov
a stoliciek, vacsieho mnozstva oséb. KZP sU preto nutené prenajimat si vyhovujuce

vozidla od firmy IMPA, prip. inych prenajimatelov.
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9. Vyhodnotenie vydavkov za sluzby

EK Polozka Tozpotet | rompocel | k31122018 % Pinenia
637... |Bankové poplatky 500 703 678 96,4
Konkurzy a sutaze 18 800 16 317 16 549 101,4
Propagacia a reklama 10 000 8015 8184 102,1
Ubytovanie 1 000 1131 1130 99,9
Tla¢ — plagaty, bulletin 7 800 5979 6 313 105,6
Deratizacia 220 336 336 100,0
Revizie zariadeni 5 680 4 354 4 354 100,0
V8eobecné sluzby 27 150 42 038 42 147 100,2
Pravne sluzby 4 320 3960 4 320 109,1
Sluzby BOZP 5328 4 640 4 640 100,0
Trovy exekucie 0 49 49 100,0
PoZiarna ochrana 12 800 11 563 11 562 100,0
Studie, expertizy, posudky 2000 280 280 100,0
Poplatky 600 839 958 114,1
SOZA 14 700 9700 10 814 111,4
Pozi¢ovné 9 000 6 504 6 638 102,1
Stravovanie 37 000 30 050 30 049 100,0
Poistenie majetku 2270 1918 1964 102,4
Zakladny pridel do SF 9 500 8 500 8 402 98,9
Vréatenie prijmov z m.r. 0 3 800 3799 100,0
Honorare 93 850 78 296 75 071 95,8
OON 35000 37 500 37 694 100,5
Pokuty a penale 0 55 55 100,0
OLO 4 600 5742 5772 100,5
Skolenie 400 577 697 120,8
Konces. poplatky 960 956 956 100,0
Spolu 303 478 283 802 283 412 99,8

Bankové poplatky

V roku 2018 doslo k miernemu navysSeniu bankovych poplatkov.

Konkurzy a sut’aze

Nakup cien do sutaze amatérskych spevakov Pop Hit, Petrzalskej baretky a Modnej

tvorby mladych.
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Propagacia a reklama

Uhrady za vylep plagatov, poplatky za reklamu a oznamy v médiach o &innosti
a o jednotlivych podujatiach v KZP.

Ubytovanie

Uhrady za ubytovanie zahraniénych a mimo bratislavskych umelcov Géinkujucich na
organizovanych podujatiach KZP.

Tlaé

Uhrady za tla¢ bulletinov a plagatov.

Deratizacia

Cerpanie na polozke vyplyva zo zakonov a VZN MC Bratislava - Petrzalka.

Revizie zariadeni

Uhrady za revizie vytahov, vodnych clén a poZiarnych zariadeni vyplyvajtice zo zakonov.
VsSeobecné sluzby

Uhrada za prace véeobecného charakteru — &istenie kanalizacie, (spadovanie odpadovych
véd v DK Zrkadlovy héj nie je dostatocné a dochadza k astejSiemu upchatiu potrubia,
situacia v tomto smere je stale rovnaka, nedostatok by bolo mozné odstranit zasadnejSim
zasahom do stavby DK Zrkadlovy haj, na &o vsuCasnej situacii nie su finanéné
prostriedky), Cistenie obrusov na podujatia v DK Zrkadlovy haj, premietacie sluzby,
vydavky na Detské letné tabory

Poziarna ochrana

KZP ma zakonnu povinnost zabezpedit na kultirnych a spolocenskych podujatiach
pritomnost’ ¢lenov PO.

Poplatky

Clenské poplatky kin, poplatky za prehliadku u lekara o pracovnej spdsobilosti, poplatky
Audio - vizualnemu fondu, sudne poplatky - kolky.

oLO

Poplatky mestu za odvoz a likvidaciu domového odpadu.

SOZA

Poplatky Slovenskému ochrannému zvazu autorov.

Pozicovné

Poplatky filmovym spolo¢nostiam za zapozi¢anie filmov. Vysoké Cerpanie spbdsobené
zmenou systému kina na digitalne kino v DK Zrkadlovy haj a zvy$Senou navstevnostou.
Stravovanie

PoloZzka stravovanie predstavuje dotaciu  zamestnavatefa na stravny listok pre

zamestnanca, vyplyvajaci zo Z&dkonnika prace.
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Poistenie majetku

Poistenie za hnutelny a nehnutelny majetok v sprave KZP.

Zakladny pridel do socialneho fondu

Vydavok vyplyva zo zdkona o socialnom fonde a odvija sa od mzdovych prostriedkov.
PoloZka sa Cerpa priebezne.

Vratenie prijmov z minulych rokov

Vratenie neopravnenych vydavkov VAF za rok 2016 Fondu na podporu umenia vo vyske
3.799,- €.

Honorare

Uhrady umelcom za Gé&inkovanie na podujatiach v domoch kultiry KZP

Honoradre

80 0€

77 0€
75 0€

70 0€

2014 2015 2016 2017 2018

Ostatné osobné naklady
Na rok 2018 bol stanoveny plan OON vo vy$ke 37.500,- €. Skuto¢né Cerpanie OON za

rok 2018 bolo 37.694,- €, ¢o predstavuje plnenie ro¢ného planu na 100,5%. Na dohodu
pracovali v roku 2018 lektori kurzov, veduci folklérnych suborov Lucka, Hajenka, Poleno
a Jarabinka, uvadzacky, Satniarky, pomocna administrativna pracovnicka, zvukar, graficka,
vratnici a upratovacka. Dohody o pracach vykonavanych mimo pracovného pomeru
vyuzivame hlavne na preklenutie praceneschopnosti nasSich zamestnancov,
materskych/rodi€ovskych dovoleniek apri zvySenej potrebe prace. K 31.12.2018
pracovalo na Dohodu o brigadnickej praci Studentov, Dohodu o pracovnej ¢innosti alebo

Dohodu o vykonani prace 32 zamestnancov.
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Pokuty a penale, manka a skody

PoloZku neplanujeme. K 31.12.2018 evidujeme pokuty a penale vo vyske 55,-€. Komentar

vid. kapitola VIII. VYHODNOTENIE NEPRODUKTIVNYCH VYDAVKOV str. &. 49.

Skolenie

Vydavky na Skolenie finan&nej a mzdovej uctovnicky.

Pravne sluzby

V tejto polozke su zahrnuté pravidelné platby za pravne sluzby.

Sluzby BOZP

Mesacné pausalne vydavky za sluzby BOZP, PO a CO.

Vyhodnotenie zavaznych ukazovatelfov KZP

10. PETRZALSKY PLES

Schvaleny

Upraveny

Plnenie

EK PoloZka rozpocet | rozpocet | k 31.12.2018 | 7 PInenia
637.. |Konkurzy a sitaze 500 500 500 100,0
Honorare 5 050 5 050 5 050 100,0

Spolu 5 550 5 550 5550  100,0

Petrzalsky maskarny ples sa realizoval 2.2.2018 v DKZH. Z celkového rozpoctu 5.550,-€

bolo &erpanych 5.550,-€. Cerpanie vydavkov bolo riadne vytdtované. Prijmy po

odpocitani konzumného boli 4.095,-€. Celkovo sa predalo 273 vstupeniek.

Uz niekolko rokov sa snazime udrzat naklady na ples v rovnakom rozpocte, ale

s rdznorodou napaditostou. Tento rok sme ponukli navstevnikom hudobné zoskupenie

STARMANIA, SLOVAK TANGO, ktori sa striedali na hlavnom pédiu. LUDOVA HUDBA

ANDREJA ZAHORCA vyhravala pre zabavajucich v prostredi kaviarne. Moderatorka

plesu MAHULENA BOCANOVA taktiez prispela k vytvoreniu prijemnej atmosféry. Na Gvod
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plesu sa navstevnikom predstavilo tanec¢né zoskupenie CREDANCE, ktoré nevSednym
tanec¢nym Stylom otvorilo toto podujatie. V ramci polno&ného programu vystlpili akrobati
z CIRKUS - KUS so svojou svetelnou show. Z viacerych vyjadreni navstevnikov plesu
mdbzeme skonstatovat, Zze ples bol velmi dobre pripraveny, mal dobre nastaveny program,

ktory mal spad a gradoval az do skorych rannych hodin. /273 predanych vstupeniek/.

11. DNI PETRZALKY

3% Aol Srzi;;?::ty lrjgzr:‘éig k 3?.23'.1;318 plnoénia
637. |Konkurzy a sutaze 3000 3000 3000/ 100,0
Honorare 5000 5000 3 580 71,6
Spolu 8 000 8 000 6 580 71,6

Celkové Cerpanie sa zrealizovalo v juli 2018 a neprekrocilo schvaleny rozpocet

Malé podium

V programe pre detského divaka sa predstavili deti a Ziaci z petrzalskych ZUS, ZS,
organizacii pracujucimi s detmi, vitazi spevackej sutaze POP HIT a tanecné Skoly HIP
HOP, Elle dance, Halo Halo, V. Sadovskej a P. Modrovského spolu s profesionalnymi
vystupeniami Creative show s maskotmi, kizelnikom a interaktivnou pracou s publikom

plnym zabavy, komickymi scénkami a veselymi prihodami.
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Senior scénu sme obohatili o tane¢nu zabavu, tzv. tan&iareri pod holym nebom. Priestor
na vystupenie sme, tak ako po minulé roky, ponukli prezentacii seniorom zo spevackych
skupin Melddia a Petrzal€anka.

Vytvarna zéna bola koncipovana do blokov, od 10:00 do 14:30 prebiehala vytvarna sutaz
na tému ,PETRZALSKA GALERIA®, prostrednictvom ktorej mohli deti vizualizovat svoje
vytvarné predstavy o svojej rodine, kamaratoch a svojich blizkych.

Od 15:00 do 18:00 sa popri uz nesutaznom malovani a kresleni, realizovali v priestore pri
vytvarnom stane tvorivé dielne TOTEMY. Prostrednictvom krabic a rézneho odpadového
materialu deti vyrabali PETRZALSKY TOTEM, ingpirovany indianskou kultdrou.

Divadelna zona

Divadlo Jada, 35-40 minutovymi predstaveniami Chlapcek a divoska, Divoska a
Ramptantintanon ponuklo navstevnikom babkové divadielka, ¢im sme rozSirili

a zatraktivnili program pre detského divaka. Su€astou divadelnej scény bolo tvorivé
/inscenované/ &itanie pana Mrkvi¢ku, uréené detom vo veku 4 — 8 rokov.

Oddychova zéna

Pre menSie deti sme prostrednictvom detského centra Budatko zabezpedili rozne sutazné
aktivity a hry. Malovanie na tvar, medzi rodi¢mi a detmi je stale vefmi oblfubend aktivita,
posilnili a spestrili sme ju 0 malovanie hennou. Skakacka pre deti, horolezecka stena boli
sucastou tejto zény ako aj mobilné planetarium.

Iné atrakcie

Dalsie podujatia, ako prezentacie aj s praktickymi ukazkami Stukromnej strednej koly
ochrany osbéb a majetku a ukazkami prac neziskovych organizacii. Za neziskové

organizacie sa Dni Petrzalky za&astnili tri subjekty — Domov socialnych sluzieb Kampino,
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pracovno-socializaéné centrum Impulz a O.Z.Spolu.

Jarmok remesiel

Firma EUFORION nam v tomto roku zapoZzi€ala stanky pre Petrzalsku uli¢ku, kde sa
odprezentovali remeselnici fudovych tradicii ako aj novodobi remeselnici tzv. hand made
Autentickost tejto ¢innosti, prispela k dotvoreniu atmosféry fudovych tradicii. Podujatia
sa zucastnilo 10 fudovych umelcov s vyrobkami z dr6tu, dreva, plstenych vyrobkov,
drevenymi a textilngymi hrackami, vyrobkami zo Supolia a paliCkovanej Cipky. V stankoch
hand made sa odprezentovalo 6 vyrobcov z oblasti detského oble€enia, Sperkov, dekoracii
z papierového koSikarstva, ru¢ne vyrabanych mydielok pre deti a dekoracii s levandulou.

Sut’az O najkrajsieho petrzalského orieska

Sutaz patri uz k tradi€nému sprievodnému podujatiu, ktoré spestruje program pocas
Galaprogramu. Sutaze sa zucastnilo 7 psikov, ktorych ich majitelia prihlasovali v priebehu
dopoludnia. Samotna sutaz sa zacala o 14:00 h.

Psikov hodnotila porota v zloZeni : MVDr. J. Jengova — vet. lekarka, p. A. Greksa- MC,
l.Hanulova — KZP , N. Sevéikova KZP.

Sutaze sa aktivne zGc&astnili aj divaci, ktori svojim hlasovanim vybrali vitazov.

Galakoncert - Velké pédium

Hudobny program na hlavnej scéne zacal po 14:00 h. vystipenim vitaza sutaze
amatérskych hudobnych skupin, ktorou bola skupina Bluezodiak a vitaza Petrzalskej
baretky skupiny Stefan Gajdo$ Band, ktora pre chorobu spevaka musela vystipenie
zrusit. Vecerny program pokracoval v rézii Agentury Top fest.

Podujatie je su¢astou dramaturgickej skladby KZP, v budicom roku ho budeme aj nadalej

realizovat'.
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12. SENIORFEST

2 Hellorde Sr(c:)rz“rl)écl)lc'e::tv l:c?;:‘cl)?':ggl k 3?.:2281 8 plnot/:nia
637... Konkurzy a sutaze 1700 1 000 1000| 100.0
Honorare 2 800 0 0 0,0

Spolu 4 500 1000 1 000 100,0

Na podujatie nam z Dotaéného systému Ministerstva kultury SR bol poskytnuty grant vo

vyske 8.000,-€. Z rozpoctu KZP sme pouzili ¢iastku 1 000,- € na spolufinancovanie
podujatia, ktoré bolo zavazné pre poskytnutie dotacie.

V ramci XI. Ro¢nika Petrzalského SENIORFESTU 2018 bolo zrealizovanych 12 podujati.
Podujatia boli realizované na réznych miestach a boli uréené predovSetkym seniorom
Zijucim v mestskej Casti Petrzalka, ale aj Bratislavy a jej navstevnikom. Dvojtyzdriovy
program sa skladal nielen z kulturnych, ale aj zo Sportovych, zabavnych a vzdelavacich
programov. Celkovy pocet navstevnikov: 2 611.

13. PETRZALSKE VIANOCNE TRHY

258 ol Sr(;%%lg:ty Lrjgzr:‘c’aig o R plnoé)nia
637... |Konkurzy a sitaze 10 000 10 000 10000 100,0
Honorare 5 500 5 500 5500] 100,0

Spolu 15 500 15 500 15500]  100,0

Program sa realizoval od 30.11. do 16.12.2018 v exteriérovych priestoroch Nam.
Republiky. Kulturny program pre verejnost bol zostaveny z amatérskych a profesionalnych
zoskupeni réznych zanrov pre deti, mladez a dospelych, ako aj prezentacie zakladnych

umeleckych §kol a prezentacia volno-Easovych aktivit seniorov.
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14. HLAVNE NAMESTIE

3% FElE Sii'!.voi'ceé'ty Lrjgzr:‘c’aig k 3?.?3231 8 plnoé)nia
637... |Konkurzy a sitae 0 310 310  100,0
Honorére 2 000 1690 1690 100,0

Spolu 2000 2 000 2000/ 100,0

Na zaklade ponuky BKIS sme v prvom polroku zrealizovali exteriérové podujatia, na
ktorom sa prezentovali U€inkujuci a subory pésobiace v nasej mestskej Casti. Podujatie

malo kladnu odozvu u navstevnikov aj u zahrani¢nych turistov.

15. Tvorba a ¢erpanie fondov

SF Prijmy (v €) SF Vydaje (v €)
Pociato¢ny stav Bankové poplatky
2 309,37 70,80
k 01.01.2018 k 31.12.2018:
Zakladny pridel Socialna vypomoc
8 402,40 370,00
k 31.12.2018: k 31.12.2018:
, Prispevok na stravu
Uroky k 31.12.2018: 0,00 6 847,65
k 31.12.2018:
Spolu 10 711,77 7 288,45

Stav fondu k 31.12.2018 po sumare prijmov a vydavkov predstavuje celkovi sumu 3 423,32 €.

Zaver k vvhodnoteniu ¢erpania vydavkov:

Cerpanie vydavkov v programe 6.2 a v programe 6.3 bolo spinené na 99,9%. Takisto boli
splnené v8etky zavazné ukazovatele rozpoctu. U niektorych poloziek doslo k miernemu
precerpaniu resp. nedocerpaniu rozpoctu. Jedna sa hlavne o polozky, kde planovanie
financovania aktivit hradenych z tychto polozZiek je velmi obtiazne a v niektorych pripadoch
az nemozné. Priebezné financovanie v jednotlivych mesiacoch oproti predchadzajucemu
roku bolo bezproblémové aj vdaka pravidelnym pausalnym platbam za odber tepla.

Cerpané finanéné prostriedky boli pouZité na z&kladné nevyhnutné potreby fungovania
KZP (energie, telekomunikacie, revizie, udrzba, opravy, doprava a pod.) a vydavky priamo
suvisiace s organizovanim kulturnych podujati (honorare). Medzi hlavné pozitiva Cerpania
beznych vydavkov a s tym suavisiaceho celkového hospodarenia KZP v roku 2018 patri

hospodarenie v energetickej oblasti. Oproti pévodnému planu polozky energie sa podarilo

37



v kombinacii uspornych opatreni s klimaticky miernej§im priebehom zimnych mesiacov
usporit cca 27 % planovanych prostriedkov, ¢o predstavovalo cca 28.000,-€.

Usporené prostriedky boli pouzité hlavne na interiérové dovybavenie DKZH a DKL,
zakupenie audiotechniky do vSetkych zariadeni KZP, ¢im sa podstatne zlepSil komfort,
ktory ponukame navstevnikom KZP. Napriek uvedenému pozitivu musime konstatovat
dlhodoby nedostatok financii na prevadzku KZP, ktoré si kazdym rokom z dbvodu
zastaraného zariadenia a na 100% odpisaného majetku vyZaduju vy$Sie naklady. Tato
situacia je spdsobena odsUvanim zasadnych investicii do obnovy zariadenia ana

rekonstrukéné prace na jednotlivych objektoch KZP (absencia kapitalovych vydavkov).

Vydavky

,00€

126

2014 2015 2016 2017 2018
VL. VYHODNOTENIE POHLADAVOK A ZAVAZKOV K 31.12.2018

315 — ostatné pohladavky — dobropisy

stav pohladavok k 31.12.2018 prestavoval sumu 0 €
318 — odberatelia — rozpis je uvedeny v tabulkach

stav pohladavok k 31.12.2018 predstavoval sumu 14 605,59 €

stav pohladavok k 31.12.2018 v sidnom konani 7 383,43 €
335 — pohladavky voc&i zamestnancom

stav pohladdvok k 31.12.2018 na tomto konte predstavoval 0 €
381 — naklady buducich obdobi

stav konta Uc¢tu k 31.12.2018 predstavoval sumu 792,50 €
385 — prijmy buducich obdobi

stav konta U¢tu predstavoval k 31.12.2018 sumu 60,00 €
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1. Stav pohladavok

Faktura €. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
175/07 10.09.2007 Pekarova prenajom 248,95
205/07 08.10.2007 Pekarova prenajom 248,95
223/07 10.11.2007 Pekarova prenajom 248,95
254/07 10.12.2007 Pekarova prenajom 248,95
Spolu X X X 995,80

Faktura €. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
062/08 05.04.2008 Pekarova prenajom 248,95
095/08 19.05.2008 Kornel agency prenajom 995,82
101/08 26.05.2008 Pekarova prenajom 40,16
136/08 05.07.2008 Ferstl prenajom 287,40
137/08 05.07.2008 Ferstl prengjom 880,47
284/08 08.12.2008 Ferstl prenajom 586,96
Spolu X X X 3 039,76

Faktura ¢. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
162/10 10.09.2010 HB Company prenajom 112,92
181/10 05.10.2010 HB Company prengjom 112,92
204/10 10.11.2010 HB Company prenajom 112,92
229/10 10.12.2010 HB Company prengjom 112,92
Spolu X X X 451,68

Faktura €. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
010/11 15.01.2011 HB Company prenajom 112,92
012/11 15.01.2011 IMI Studio prengjom 657,42
027/11 15.01.2011 HB Company prenajom 112,92
044/11 10.03.2011 HB Company prenajom 112,92
068/11 05.04.2011 IMI Studio prenajom 829,85
152/11 05.09.2011 IMI Studio prenajom 553,00
Spolu X X X 2 379,03

Faktura ¢. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
044/13 15.02.2013 Halada prenajom 51,66
077/13 15.03.2013 Halada prenajom 53,10
111/13 15.04.2013 Halada prenajom 53,10
155/13 15.05.2013 Halada prenajom 53,10
187/13 15.06.2013 Halada prenajom 53,10
222/13 15.07.2013 Halada prenajom 53,10
250/13 15.08.2013 Halada prenajom 53,10
272/13 15.09.2013 Halada prenajom 53,10
302/13 15.10.2013 Halada prenajom 53,10
369/13 15.12.2013 Halada prenajom 53,10
387/13 30.12.2013 Halada prenajom 53,10
Spolu X X X 582,66
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Faktura €. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
9/14 22.01.2014 Halada prenajom 53,10
308/14 08.10.2014 Alino prengjom 175,07
333/14 04.11.2014 Alino prenajom 6,30
Spolu X X X 234,47
Faktura €. | Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
32/15 28.01.2015 Alino prengjom 327,78
38/15 28.01.2015 Alino prengjom 431,67
61/15 17.02.2015 Alino prenajom 59,18
159/15 18.05.2015 Egimapromusikpro prenajom 200,00
349/15 09.12.2015 In&titat pre rozvoj BK prenajom 200,00
Spolu X X X 1 218,63
Faktura ¢. Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
322/2016 24.10.2016 Marian Horvat - Ag zmluvna 100,00
pokuta
Spolu X X X 100,00
Faktura ¢. Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
196/2017 19.6.2017 Sanny centrum, s. r. 0. prenajom 80,00
203/2017 22.6.2017 SZUS Talentina prenajom 300,00
304/2017 20.9.2017 Sanny centrum, s. r. 0. prenajom 80,00
Spolu X X X 460,00

Celkova suma neuhradenych pohladavok

minulych rokov: 9.462,03 €
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Rok 2018

Faktura ¢. Splatnost’ Odberatel Sluzba Suma
212/2018 15.7.2018 | Rebel, spol. sr. 0. prenajom 310,80
223/2018 30.6.2018 | SZUS Talentina prenajom 500,00
vstupenky 52,44
260/2018 15.9.2018 | Michal Jarabek prenajom 120,85
270/2018 20.9.2018 | EXCLUSIVE AGENCY prenajom 500,00
EU, s.r. 0.
271/2018 20.9.2018 | EXCLUSIVE AGENCY prenajom 500,00
EU, s.r. 0.
287/2018 15.10.2018 | Michal Jarabek prenajom 120,85
289/2018 25.10.2018 | Michal Jarabek prenajom 138,00
292/2018 25.10.2018 | Igor Kmeto prenajom 356,44
321/2018 10.11.2018 CPD systems Slovakia prenéjom 238,79
S.r. 0.
331/2018 15.11.2018 | Michal Jarabek prenajom 120,85
334/2018 30.10.2018 | Igor Kmeto elektricka
energia 3.Q 23,91
353/2018 23.11.2018 | Divadelné centrum prenéjom 300,00
Martin
369/2018 15.12.2018 | Robert Vrestiak prenajom 120,43
371/2018 15.12.2018 | Michal Jarabek prenajom 120,85
375/2018 08.01.2019 | zZdruzenie Taoistického prenajom 60,00
Tai Chi
376/2018 13.12.2018 | BAZAR BEKER, s. r. 0. prenajom 500,00
377/2018 13.12.2018 étudentsky domov prenéjom 26,91
Patricia Stefulova
384/2018 19.12.2018 | Hopipark, s. r. 0. prenajom 105,00
388/2018 14.12.2018 | KMG Danubia prenajom 347,56
vstupenky 52,44
389/2018 31.12.2018 | Hopipark, s. r. 0. prenajom 70,00
390/2018 04.01.2019 | Indicia, n. o. prenajom 89,10
elektric. energ. 7,70
vodné, stocné 1,43
tepelna energ. 66,77
392/2018 31.12.2018 | OZ Milujeme tanec prenajom 300,00
vstupenky 52,44
Spolu X X X 5 203,56
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Pohladavky podla doby splatnosti:

Pohladavky v lehote splatnosti do 30 dni — 1 920,63 €

Pohladavky v lehote splatnosti do 60 dni — 659,64 €
Pohladavky v lehote splatnosti nad 60 dni —12 085,32 €

Najomcov sme upozornili mailom alebo postou pri neplneni zmluvnych podmienok
vyplyvajucich z ngjomnych zmldv, ak neuhradili najomné v lehote nad 30 dni po datume
splatnosti. Opatovnu upomienku na zaplatenie ndjomného sme odoslali, ak neuhradili
najomné po dalSich 30-tich dhoch po doruéeni vyzvy. Ak aj napriek tymto vyzvam ngjomca
predmetnu pohladavku neuhradil bola postipena na rieSenie podnikovému pravnikovi.

Prehlad upomienok neuhradenych najmov k 31.12.2018

Por. ¢islo | Evidencné cislo Sporova strana Suma Datum VS
(v €) vystavenia | (€. faktury)

1. Upomienka €. 1 | Sanny centrum s. r. 0. 80,00 24.07.2017 196

2. Upomienka €. 1 | SZUS Talentina 300,00 20.12.2017 203

3. Upomienka €. 1 Sanny centrum, s. r. 80,00 20.12.2017 304

0.

4. Upomienka €. 1 | Rebel, spol. s . 0. 310,80 01.10.2018 212

5. Upomienka €. 2 | Rebel, spol. s r. o. 310,80 11.12.2018 212

6. Upomienka €. 1 | SZUS Talentina 552,44 01.10.2018 223

7. Upomienka €. 2 | SZUS Talentina 552,44 11.12.2018 223

8. Upomienka €. 1 | EXCLUSIVE 500,00 11.12.2018 270
AGENCY EU, s.r. 0.

9. Upomienka €. 1 | EXCLUSIVE 500,00 11.12.2018 271
AGENCY EU, s. . 0.
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Stav pohladavok v sudnom konani k 31.12.2018

. ; Datum
Evidenéné ) Suma ) .
Por. ¢ . Sporova strana Pravny stav vydanych
cislo (v €) )
rozhodnuti
Andrea Pekarova,
1. 01/08/KZP ] 995,80 EX 2/2014 25.09.2014
Bratislava
Andrea Pekérova,
2. 08/08/KZP _ 289,11 EX 158/2012 20.03.2013
Bratislava
3. 09/08/kzp | KORNEL AGENCY, 995,82 | EX223/2009 | 30.01.2014
s. r. 0., Bratislava
Roman Ferstl —
4. 02/09/KZP | Foto Studio, 1 986,84 EX 560/2009 31.10.2013
Bratislava
5. 03/11/Kzp | Ivan Minarik, 470225 | EX1630/2012 | 25.06.2014
IMI Studio, Bratislava
6. 05/08/kzp | HB Company, 790,44 | EX112/2013 | 03.10.2013
s. r. 0., Bratislava
Stefan Halada,
7. 04/13/KZP ] 317,16 | 27R0/3627/2013 23.09.2013
Bratislava
Mario Egidy —
8. 02/15/KZP | egimapromusikprotect 200,00 | 58Cb/53/2017 09.11.2017
Bratislava
Spolu X X 10 277,42 X X

Poznamky k skutkovému stavu pohl'adavok:

1. Vydané upovedomenie o zacati exekucie, zatial je exeku€né konanie neucinné.

2. Vlydany exekuény prikaz, zatial je exeku¢né konanie neucinné.

3. Dnia 30.04.2014 bola zaslana vyzva na uhradu dlhu, na ktoru povinny nereagoval.
Exekultorsky Urad vo svojej sprave o stave exeku¢ného konania zo dna 25.02.2013,
navrhuje podat Ziadost o zastavenie exekucného konania, ktoré je proti povinnému
neucinné.

4. Podla oznamenia exekutorského dradu, bola dfia 31.10.2013 poukdzana na ucet
opravneného suma 232 €. Zostava uhradit 1754,83 €. Exekucné konanie iba

Giastocne ucginné.
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Exeku&né konanie proti povinnému bolo iba Ciasto¢ne uc€inné, ked v prospech

opravneného v roku 2014 uhradil 2 646,52 €. Podla evidencie KZP zostava na Uhradu

suma 2 040,27 €. Podla nazoru exekutorského uradu, nie je predpoklad, ze sa tato Ciastka

doplati.

5. Dna 03.10.2013 bol vydany exekucny prikaz, avSak exeku¢né konanie je proti
povinnému neuginné.

6. DIznik na vyzvy veritela nereagoval, na pojednavanie sudu sa nedostavil a nie je
mozné voli nemu zacat exekucné konanie z dévodu, Ze ide o bezdomovca bez
konkrétnej adresy trvalého pobytu.

7. Zalovany podal proti platobnému rozkazu odpor. Okresny sid Bratislava V. (dalej

,sud“) zruSil platobny rozkaz a pojednavanie nariadil na 16.10.2018. Sud rozhodol

v prospech KZP, ale zatial nie je pravoplatny rozsudok.

Prehlad neukonéenych pravnych sporov k 31.12.2018

Por. &. | Evidenéné . Suma . Datum
.. Sporova strana Pravny stav i
cislo (v € vyhotovenia
Dohoda o splateni
01/15/KZP | ALINO, s.r. 0., BA 1 000,00 . 25.10.2017
1. zavazku/dlihu

2. 01/17/KZP | Bratislavského kraja, 200,00 25.09.2017

Institat pre rozvoj W thrad
yzva na Uhradu

dlhu
Bratislava

3. 02/17/KZP | agentdra zdravia a 100,00 08.12.2017

Marian Horvath — ) )
Vyzva na Uhradu

. dihu
kultary

Spolu X X 1 300,00 X X

Poznamky k neukonéenym pravnym sporom:

1.

Podfa dohody o splateni dlhu z 25.02.2015 dIznik nedodrzal splatkovy kalendar a z
celkového dlhu v sume 2 551,93 € mu ostalo na zaplatenie 1 531,13 €. Dfia 25.10.2017
bola vystavena diznikovi nova dohoda o splateni dlhu, z ktorej uhradil dria 27.11.2017
sumu 531,13 €. Prestal dodrziavat dalSie terminy splatok a k 31.12.2018 mu ostalo na
doplatenie 1 000 €.

. Vyzva na Uhradu dlhu — Uhrada doteraz nebola realizovana.

. Vyzva na Uhradu dlhu — Uhrada doteraz nebola realizovana.
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Podnikovy pravnik pan Mgr. Zaji¢ek navrhuje podat navrh na odpisanie nevymozitelnych
pohladavok do straty uctovnej hodnote 7 502,03 €, t. j. okrem neuhradenych pohladavok
od ngjomcov: ALINO, s. r. 0. vsume 1 000 €, Mario Egidy — egimapromusikprotect v sume
200 €, Institat pre rozvoj Bratislavského kraja v sume 200 €, Marian Horvath — Agentara
zdravia a kulttry v sume 100 €, Sanny centrum 160 € a SZUS Talentina 300 €.

Porovnanie neuhradenych pohladavok k 31.12.2018 so stavom k 31.12.2017

K 31.12.2018 stav neuhradenych pohladavok na konte U¢tu 318 01 prestavoval sumu
14 605,59 € a na konte u¢tu 385 01 v sume 60 € spolu 14 665,59 €.

K 31.12.2017 bola suma neuhradenych pohfadavok v sume 13 139,11 €, €o je zvySenie
v absolutnom vyjadreni o 1 526,48 €. Mierne zhorSenie platobnej discipliny najomcov bolo

sp6sobené oneskorenym reagovanim na upomienky.

2. Stav zavazkov
321 — dodavatelia
stav na konte k 31.12.2018 predstavoval sumu 18 502,60 €
336 — zuctovanie s poistoviiami zdravotného a socialneho zabezpecenia
stav na konte k 31.12.2018 predstavoval sumu 27 576,69 €
342 — ostatné priame dane — zo mzdy
stav na konte k 31.12.2018 predstavoval sumu 6 600,27 €
379 — iné zavazky - exekucné zrazky a mzdy na ucty
stav na konte k 31.12.2018 predstavoval sumu 42 915,16 €
384 — Casové rozliSenie pasiv
stav na konte k 31.12.2018 predstavoval sumu 87 375,00 €
391 — opravné polozky k pohladavkam
stav na konte Uc¢tu k 31.12.2018 predstavoval sumu 9 462,03 €
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VIl. VYHODNOTENIE DRAMATURGIE A NAVSTEVNOSTI ZA ROK 2018

Programova cast’

V roku 2018 KZP pokracovali vo svojej €innosti v cykloch podujati, ktoré maju svojich
pravidelnych navstevnikov. Za rok 2018 sa zrealizovalo 992 akcii a 239 filmovych
predstaveni. Z pohladu verejnosti je velky zaujem najma o kreativne programy a volno
Casoveé aktivity pre deti a mladez, ale aj pravidelné programy pre starSiu generaciu, akymi

su tanecné zabavy, folklérne vecery, koncerty a divadelné predstavenia.

Podujatia zrealizované v KZP:

Folklérne predstavenia — patria k najnavstevovanejSim podujatiam v DK ZH.

Z detskych suborov sa odprezentoval Vienok, Prvosienka, Kremienok.

V profilovych vystipeniach sa predstavili folklérne stbory: Zeleziar, Dopravar, Lipa k 70.
vyroc€iu a Technik k 40.vyrociu.

V cykle Veler autentického folkloru sa prezentovali obce: Uherské Hradisté a Tren€ianske

Stankovce.

V cykle Folklorne zrkadlenie sa prezentovali detské subory Vienok, Hajenka a z folklornych

suborov udinkoval FS Ekonom.

Popularna hudba, world music, koncerty pre deti - medzi najzaujimavejSie v druhom

polroku patrili koncerty: Plavci, Jaroslav Hutka, Zalman s filmom Nasloucham tichu
Zemé, skupina Banda s pol'skou skupinou Dikanda, Ceska skupina Nézna noc, Gadzo
expres, a viano¢né koncerty Petra Nagya, Fragile, do tohto zanru sme zaradili pre deti aj

koncert Mira JaroS$a.

V novom cykle programu Akcent Live vystupili zname osobnosti v popularnej hudbe ako

Dusan Grun, Gizka Ornova, Robo Kazik .....,
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Petrzalskd baretka — celoslovenska prehliadka humornej tvorby amatérskych hudobnych

zoskupeni a textarov.

Skupina LOJZO uz tradi¢ne niekolko rokov organizuje svoj narodeninovy koncert spojeny
so zabavou — Teplakovy bal.

Amatérske hudobné zoskupenia a mladi talentovani hudobnici a textari sa predstavili
v Music cluboch, ktoré sa pravidelne realizuju v priestoroch DK Luky.

K vyznamnejSiemu hudobnému festivalu patri festival bluesu a folkbluesu Folk blues
session, ktoré sa pravidelne organizuju v zariadeni DK Luky.

Hovorené slovo — talk show — V tejto kategérii navstevnici uvitali podujatie Niekto pride

M. Markovica a tiez nata€anie RTVS Neskoro vecer s P. Marcinom

Seniori — pre tuto vekovu kateg6riu su venované stretnutia pri zivej hudbe - tane¢né
zabavy, spojené s kultirnym programom a tanec¢nou Skolou, ktoré patria k obliUbenym
a velmi navstevovanym programom.

Ples - v ramci plesovej sezény sa v DKZH uskutoc¢nil tradi€ny maskarny ples, ostatné
plesy sa realizovali formou prengjmu.

Vazna hudba — koncerty toho zanru sa pripravuju prostrednictvom pravidelného cyklu
Momentum musicum (CC Centrum) v spolupraci so Statnym konzervatériom a Cirkevnym
konzervatoriom v Petrzalke. Cyklus predstavuje mladych talentovanych umelcov
hudobnych a hudobno-dramatickych odborov a vitazov domacich i medzinarodnych
hudobnych sutazi.

Zaujal aj koncert Prazského filmového orchestra konany v DK ZH.

Cestovanie - cestovatelskej verejnosti bolo uréenych niekolko cestovatelskych prednasok
spojenych s premietanim a prezentéciou fotografii, najma v priestoroch DK LuKky.
Pravidelné cestovatelské prednasky pod nazvom Cesty priatelstva, spojené s projekciou

v DK ZH a DK Luky.
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Divadelna scéna — uspes$né divadelné komédie, uvadzané v DKZH, boli obohatené

o dalSie predstavenia v podani profesionalnych umelcov Klamstvo, Tri letusky v Parizi,
PyZzamo pre Siestich a Predstavim ta oteckovi.

Vystavna &innost - v CC Centre sa uskutocnili v druhej polovici roka 2018 tri vystavy a to:

amatérskych vytvarnikov a fotografov, Ziakov petrzalskych §kol, zaujmovych zdruzeni

a spolo¢enskych organizacii prevazne posobiacich v Petrzalke .

Vystava Studentskych prac HOMMAGE A KLIMT, SCHIELE, MOSER - vystava Stredne;j
sukromnej Skoly animovanej tvorby v Petrzalke,

Vystava TO, CO NAS SPAJA 2018 podporena grantom MK SR — zamerana na tvorbu
mentalne znevyhodnenej mladeze zo socialnych zariadeni a $kél v Petrzalke a Ziakov
petrzalskych ZS /7. roénik/,

Vystava vytvarnikov fludového umenia zamerana na drotarstvo a drevorezbu .

Pre deti — pracovnici KZP pripravili nedefné rozpravkové dopoludnia s kreativnymi
dielfnami (DKZH a DKL). V DK ZH sa v oktébri uskutoCnil trojdhovy divadelny festival
podporeny FPU. Pre mamicky s detmi na materskej dovolenke sa realizuju kreativne
vytvarné, keramické a pohybové podujatia, pre ZS su to tvorivé dielne poéas vyucovacieho
procesu ako k vytvarnej vychove alebo dielne v ramci Skolskych klubov deti. (v priestoroch
CCCentra), festival animovanych filmov — BAB/ DKZH/.

Podujatia v spolupraci so Skolami, zaujmovymi zdruZzeniami , kultUrnymi a spolocenskymi

organizéciami (ako napr. prednagka a vystava o Stefanikovi), st neoddelitelnou sti¢astou
dramaturgie na jednotlivych zariadeniach pocas celého obdobia (Malokarpatské

osvetové stredisko, Skolské vystupenia na konci roku, ....)

Dni Petrzalky — detsku a senior scénu na Galaprograme na Dostihovej drahe v tomto roku
zabezpecovali KZP, ve€erny program bol pod ,taktovkou“ Agentury Top fest.

V dopoludnajSich a popoludnajsich hodinach sa konali rézne podujatia na detske;

a divadelnej scéne, jarmok remesiel, PetrZalska burza knih, sutaze o NajkrajSieho

petrzalského orieSka, rbzne atrakcie, hry pre deti, vytvarné aktivity spojené so sutazou
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a prezentacie Detského centra Budatko. Priestor na prezentaciu dostali i organizacie

tretieho sektoru a taktiez zdkladné a stredné odborné Skoly.

Popoludni patril priestor seniorskym spevackym zborom a tane¢nej zabave

pod holym nebom.

Hlavné namestie - Na zdklade ponuky BKIS sme v prvom polroku zrealizovali exteriérove

podujatie, na ktorom sa prezentovali U¢€inkujuci a subory pdsobiace v nasej mestskej
Casti. Podujatie malo kladnu odozvu u navstevnikov aj u zahrani¢nych turistov.

Filmové predstavenia — v roku 2018 sme zrealizovali 239 filmovych predstaveni. Mesacne

sa v DKZH premietne cca 20 filmov, ktoré su uvadzané v dvoch zakladnych
dramaturgickych cykloch - ozveny svetovych festivalov a klenoty Zanrového filmu, ktoré sa

postupne dopifaju o cyklus mapujici dejiny slovenskej kinematografie.
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Vydavky na honorare,

zariadeniach za rok 2018

navstevnost’

a prijmy za podujatia na

jednotlivych

Por. ¢islo zariadenie pocet honorare |navstevost'| prijmy
podujati
1 DK Zrkadlovy h3j 209| 20 838,00 31731 68979,35
2 Maskarny ples 1 5 050,00 280| 4 095,00
3 DK Luky 421 3 870,00 6111 11 661,70
4 CC Centrum 307 750,00 4880| 5160,90
5 Dni Petrzalky 1 2 580,00 8 500 0,00
6 Hlavné namestie 1 1 460,00 1000 0,00
7 Kulturne leto 30 0,00 1720 0,00
8 Seniorfest 12 0,00 2671 0,00
9 Vianocné trhy 10 0,00 2 500 0,00
spolu 992| 34 548,00 59 393| 89 896,95
Kino pozi¢ovné
1 Artkino za zrkadlom 239 6 638,04 3472 10004,25
spolu 239 6 638,04 3472 10 004,25
spolu zariadenia + 1231 41 186,04 62 885 99 901,20
kino

VIll. VYHODNOTENIE NEPRODUKTIVNYCH VYDAVKOV

V roku 2018 v KZP &inili neproduktivne vydavky 55,-€, z toho:

Jednorazova zmluvna pokuta udelena od UPC BROADBAND Slovakia, s. r. 0. v sume 25,-

€ za poruSenie podmienok kampane ,,HR7“ podanim vypovede zmluvy o pripojeni

a poskytovani verejnych sluzieb tzv. digitalna retransmisia Entry pre uzivatela Dom kultury

Luky z dévodu ich dalSieho nevyuZitia.

UloZena pokuta v sume 30,-€ od Darového Uradu, Sevéenkova 32, 850 00 Bratislava za

nesplnenie oznamovacej povinnosti v lehote do 15.04.2016 podla § 43 ods. 11 zakona ¢.

595/2003 Z. z. o dani z prijmov v z. n. p.. Oznamenie platitela dane o zrazeni a odvedeni

dane vyberanej zrazkou bolo podané 26.03.2018 elektronicky za zdarnovacie obdobie

marec 2016. Pokuty budut v ramci KZP rie$ené v Skodovej komisii.
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IX. PLNENIE OPATRENI K 31.12.2018

Z rozborov k 31.12.2017 vyplynuli pre KZP opatrenia, v sledovani a dodrziavani ¢erpania
na jednotlivych polozkach rozpoctu.
KZP sa v priebehu roka 2018 snazilo rovnomerne ¢erpat financéné prostriedky.

X.ZAVERY K ROZBOROM K 31.12.2018

Pre KZP bol rok 2018 v porovnani s minulymi rokmi dost turbulentny. Po finan€nej stranke
KZP dosiahlo celkovy prijem vo vySke 315 593,-€, ¢im sme splnili upravenu prijmovu
Cast rozpoctu za rok 2018 na 99,8%. Prijmy z prenajmu boli spinené na 114,4%. Pozitivny
vysledok bol dosiahnuty hlavne kratkodobymi najmami, ktoré boli splnené na 127,1%.
Prijmy zo vstupného vroku 2018 tvoria Ciastku 95.806,-€, €o predstavuje plnenie
ukazovatela na 80,8 %. NizSie plnenie ma priamy suvis so znizenim finanénych
prostriedkov do vydavkovej polozky honorare, a vy$Sim plnenim kratkodobych prenajmov
(realizacia kulturnych podujati formou kratkodobych prenajmov), ktoré maju stupajuci
trend. Poziadaviek na prenajom priestorov v DKZH (hlavne $kél, zaujmovych a

obc&ianskych zdruzeni) je z roka na rok vySSi.

Sucastou celkovych prijmov su aj prijmy plynuce zo Statneho rozpoctu a z grantov, ¢im sa
stavaju vyznamnou suc€astou rozpoctu KZP v Casti priamych vydavkov na realizaciu

kultdrnych poduijati.

Prijmovu Cast’ rozpoctu zo vstupného znacne ovplyvnila kvalitna a u¢inna propagacia,
vyuzivajuca vSetky dostupné priestory v digitdlnom priestore, ako aj kvalitna spolupraca
s Ticketportalom.

Cerpanie vydavkov bolo splnené na 99,9% a boli spinené vsetky zavazné ukazovatele
rozpoctu. Priebezné financovanie v jednotlivych mesiacoch oproti predchadzajucemu roku
bolo bezproblémové aj vdaka pravidelnym pausalnym platbam za odber tepla.

Vroku 2018 KZP zabezpedili opravy, udrzbu a ndkup inventaru v celkovej hodnote
57.876,30€. Medzi najvacsie investicie patrila v CCCentre kompletna vymena poskodene;
podlahy v telocvi¢éni, nakup zvukova techniky na ozvucenie sobasnej miestnosti, vymena
podlahy v piatich kancelariach. V DKL nakup stoli¢iek do tane¢nej saly na poschodi 100
ks, nakup videotechniky a audiotechniky. V DKZH kupa tane¢nej podlahy — do velkej
spoloCenskej saly, nakup 400 stoliCiek a 83 stolov na kultirne podujatia, nakup
videotechniky.
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Odsuvanim zasadnych investicii do obnovy zariadenia a na rekonstrukéné prace na
jednotlivych objektoch KZP (absencia kapitalovych vydavkov), zastarané zariadenia a na
100% odpisany majetok KZP bude mat’ za nasledok zvySovanie prevadzkovych vydavkov
na udrzbu a opravy v bududcich rokoch, ¢o mb6ze spdsobit’ znizenie rozpoétu na honorare

a znizenie prijmov KZP.

Rozpis nutnych investicii a rekonstrukénych stavebnych prac na zariadeniach KZP

v nasledujucich rokoch podlfa priorit a postupnosti s predpokladanymi finanénymi
nakladmi:

& Kapitalové vydavky na rok 2019 — nevyhnutné pre udrZanie SUMA

" | prevadzok DK a zabezpecenie bezpe¢nosti navstevnikov DK
1. | Projektova dokumentécia audio techniky 10 000,00 €
2. | Audio technika DKZH 50 050,00 €
3. | Audio technika DKL 31923,52 €
4. | Dobudovanie klimatizacie (chladenie v kinosale sale) v DKZH 9904,00 €
5. | Dobudovanie klimatizicie (chladenie v spolocenskej sile) DKZH 10 450,00 €
6. | Nakup stolov a stoli¢iek do interiéru DKZH - cca 30 000,00 €
SPOLU 142 327,52 €
& Kapitalové vydavky na rok 2019 — potrebné pre ochranu majetku DK SUMA
" | a zabezpecenie bezpefnosti navstevnikov DK
7. | Rekonstrukcia vstupného schodista DKL 9 400,00 €
8. | Rekonstrukcia strechy nad telocvicnou DKL — zatekanie + zateplenie 20 000,00 €
9. | Vymena sedadiel a podlahy na balkone v DKZH 35 000,00 €
10. | Oprava zatekajucej terasy pri DKL 71 400,00 €
11. | Vymena sedadiel a podlahy v divadelnej sdle DKL 55 000,00 €
12. | Bezbariérovy pristup na javisko DKZH - cca 10 000,00 €
13. | Projektova Stidia (dokumentécia) dpravy interiéru DKZH 6 000,00 €
14. | Rekonstrukcia poruSenej terasy v M-Klube DKZH 2 200,00 €
15. | Projektova dokumenticia dpravy exteriéru a interiéru CCC 5 000,00 €
SPOLU 144 000,00 €
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¢. | Kapitalové vydavky na rok 2020 SUMA
1 RekonStrukcia fasiddy a zateplenie DK Zrkadlovy haj (PHSR — planovana
" |realizéacia 2016) 205 000,00 €
Rekonstrukcia interiéru DK Zrkadlovy héaj (PHSR — planovana realizacia
2. (2016 —2018) 150 000,00 €
Rekonstrukcia okolia budovy DKZH — obnova vonkajSich priestorov 60 000.00 €
2. | DKZH (terasy, schody, nakladacia rampa, parkové upravy) ’
3. | Dobudovanie a vymena interiéru v zariadeniach KZP 10 000,00 €
4. | Osobné vozidlo pre potreby KZP 20 000,00 €
Vymena a inStalacia svietidiel v tanecnej sdle v DKL podl’a projektove;j
L. 18 000,00 €
6. | dokumentacie - odhad
7. | Vymena sedadiel a podlahy v hl'adisku divadelnej sdly DKL 65 000,00 €
Svetlotechnicky projekt na vymenu nefunkcnych svietidiel v divadelne;j 5.000.00 €
8. |sale DKL - odhad '
CELKOM 383 000,00 €
Vypracovali:

Ing. Peter Sekerak
Eva Boriova
Marta Vadaszova
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1. Uvod

Na zédklade pisomného pokynu zriadovatela, Mestskej casti Bratislava—Petrzalka, ¢islo
1990/2378/2019/06-OF zo dina  14.01.2019, , riaditelka  rozpoctovej organizacie Miestna
kniZznica Petrzalka, Kutlikova 17, 851 02 Bratislava 5, predkladd nasledovny material k
vyhodnoteniu plnenia a ¢erpania rozpoctu k 31.12.2018.

2. Charakteristika organizacie

Miestna kniZnica Petrzalka (d’alej len ,, kniZnica“) je podl'a Zékona NR SR €. 126 zo 6. méja 2015 o
kniZniciach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 206/2009 Z. z. o muzeéach a o galéridch a o ochrane
predmetov kultirnej hodnoty a o zmene zdkona Slovenskej narodnej rady ¢. 372/1990 Zb. o
priestupkoch v zneni neskor$ich predpisov v zneni zdkona ¢. 38/2014 Z. z. kultdrna, informacnd a
vzdelavacia inStitdcia, ktora dopifla, odborne eviduje, spracoviva, uchovéva, ochranuje, vyuziva a
spristupiiuje svoj knizni¢ny fond, poskytuje kniZni¢no-informa¢né sluzby, napoméaha uspokojovat’
kultirne, informa¢né a vzdelavacie potreby pouZivatel'ov a podporuje ich celoZivotné vzdelavanie.

KniZnica je pravnickou osobou, ktord je svojimi prijmami a vydavkami napojend na rozpocet
zriadovatel'a, Mestskej Casti Bratislava-PetrZalka. Hospodari samostatne podla schvéileného
rozpoCtu na prislusny rozpoctovy rok s prostriedkami, ktoré jej urc¢i zriad'ovatel’ v rdmci svojho
rozpoctu.

KniZnica je od 1.1.2002 rozpoctovou organizaciou, zriadenou na zdklade Zriad’ovacej listiny
Miestnej kniZnice Petrzalka z 20.6.1986 v zneni dodatku €. 1 zo dia 18.4.1991, dodatku €. 2 zo dia
18.12.2001, dodatku ¢. 3 zo dna 23.4.2002 a dodatku ¢. 4 zo dia 11.1.2007 a dodatku €. 5 zo dna
10.3.2009 (iplné znenie).

3. Vyhodnotenie zavaznych ukazovatelov, vyhodnotenie priemerného poctu
pracovnikov a priemernej mzdy

3.1 Vyhodnotenie poskytnutych transferov

Miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti Bratislava - PetrZalka bol diia 12.12.2017 uznesenim ¢.
401 schvéleny rozpocet prijmov a vydavkov na rok 2018 s vyhl'adom na roky 2018 a 2020, ktorym
boli Miestnej kniZnici Petrzalka schvélené nasledovné zaviazné ukazovatele:

Prehl'ad poskytnutych transferov a schvilenych ukazovatelov prijmov a vydavkov zobrazuje
nasledujuica tabul’ka zaviznych ukazovatelov:

v celych EUR
schvaleny | upraveny | pinenie Y
ukazovatel rozpocet | rozpocet k °
2018 2018 | 31.12.2018| PInenia

Transfer z rozpo€tu MC na prevadzku - prog. 6.1 615251 612215] 612 140 99,99
Granty a transfery z inych zdrojov 0 14 219 14 219 100,00
Transfer z rozpo€tu MC na investicie - prog. 6.1 29 000 40 740 40 736 99,99
Bezné vydavky spolu 615 251] 626 434 626 359 99,99
— z toho mzdové vydavky 286 534] 292 638| 292 344 99,90
Kapitalove vydavky 29000] 40740] 40736 99,99
Prijmy 245151 38734 37049 95,65
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Celkové cerpanie rozpoctovych vydavkov bolo realizované v silade s upravenym rozpoctom
667.095 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnené plnenie Cerpania rozpoctu.

4. Vyhodnotenie plnenia rozpoc¢tu prijmov a vydavkov

4.1 Plnenie rozpo¢ znych prijmov
Prijmy v celych EUR
14} o = . o ¢erpanie |schvaleny] upraveny| pinenie / %
o . =) =] I [=}
 lals|s|x(2] e nazov roku | rozpocet| rozpocet| erpanie| pinenia
XXXXAXXXAXX X X [X XXX |XXX 2017 2018 2018 2018 2018
41 223 1001 |- 23468] 24515| 24515] 22101 90,15
41 043 Uroky z tuzemskych Gétov finanéného 1 0 0 0
hospodarenia
41 292 |o06 JPriimy z nahrad z poistného pinenia 0 0 0 0
4 292 [012  |Priimy z dobropisov 212 0 0 325
4 292|017  |Primy z vratiek 919| 0 0 404
Tuzemské bezné transfery v ramci VS
1M1 312|001 20 8R 5500 0] 14219] 14219} 100,00
72¢ 311 Tuzemske bezne granty 0 0 0 0
Uhrn 30100] 24515] 38734] 37049 95,65

Na podpolozke RK ,,223001 - Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb* eviduje
naSa organizacia vSetky prijmy za kniZni¢no-informac¢né sluzby (registracné poplatky, sankcné
poplatky za straty a poSkodenia Citatel'skych preukazov, nadhrady za straty knih atd.) a ostatné
poplatky za poskytované sluzby (kopirovacie sluzby, tla¢ dokumentov).

Plnenie rozpoctovych prijmov na podpolozke RK ,,223001 - Poplatky a platby za predaj vyrobkov,
tovarov a sluZieb* je realizované vo vySke 22.101 EUR, Co predstavuje 90,15 %. NiZsie inkaso
trzieb za knihovnicke sluzby suvisi so zavedenim sluzby zasielania aviza o bliZiacom sa konci
vypoZi¢nej lehoty (tzv. ,,pred upomienky“) v roku 2017. Zavedenim uvedenej sluzby sa knizZni¢né
jednotky zvacsa vracaju na jednotlivé pobocky v stanovenej lehote, ¢im odpada inkaso sankénych
poplatkov - poplatkov za upomienky.

Dal§imi dovodmi predstavuju nasledovné skutoc¢nosti:

1) RekonStrukcia pobocky VySehradska 27 od 9.4.2018 do 18.6.2018 a s tym suvisiaci vypadok
rozpoctovych prijmov (dand moznost’ Citatelom po dobu rekonStrukcie registrovat’ sa na inej
pobocke kniznice bezplatne)

2) Celoslovenské podujatie ,, TyZden slovenskych kniZnic“ v mesiaci marec, v ktorom sa registruju
Citatelia bezplatne a odpustaji sa sankéné poplatky, tzv. upomienky. Bezplatne sa v tomto
obdobi zaregistrovalo 637 Citatel'ov a poplatky za upomienky boli odpustené 50 Citatel'om. Vo
finan¢nom vyjadreni sa jedna o sumu 2.408 EUR.

V kone¢nom dosledku sme prijmovd ¢ast’ rozpoctu prekrocili ziskanim financnych dotacii nad
radmec schvaleného rozpoctu z inych zdrojov na realizaciu dspeSnych kniZni¢nych projektov vo
vySke 14.219 EUR.

Jednou z moZnosti naplnenia rozpoctovych prijmov je aj moZnost prehodnotenia cennika
poskytovanych sluZzieb, jeho zvySenim.
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Rozpoctovand podpolozka RK ,,292017 - Prijmy z vratiek* eviduje preplatky na zdravotnom
poisteni hradenym zamestnavatel'om z roku 2017 vo vyske 404 EUR.

Rozpoctovand podpolozka RK ,,292012 - Prijmy z dobropisov‘ eviduje preplatky za spotrebu
elektrickej energie na pobockach kniznice vo vyske 325 EUR.

Na polozke a podpolozke RK ,,312001 - Tuzemské bezné transfery v ramci verejnej sprdvy zo §t.
rozpoctu, okrem preneseného vykonu §t. sprdavy“ eviduje kniZnica k prijaté doticie z Fondu na

podporu umenia vo vysSke 14.100 EUR (Styri projekty) a dotaciu z Ministerstva kultiry SR vo
vyske 119 EUR (projekt ,, Kultiirne poukazy 2018 ).

Celkové plnenie rozpoctovych prijmov organizdcie je realizované vo vySke 37.049 EUR, co
predstavuje 95,65 % plnenie k upravenému rozpoctu.

4.2 Plnenie rozpoctu beznych vydavkov

4.2.1 Vyhodnotenie osobnych vydavkov (vydavky na platy, odvody a transfery)

Odmenovanie zamestnancov kniznice sa riadi zdkonom NR SR ¢. 553/2003 Z. z. o odmenovani
niektorych zamestnancov pri vykone priace vo verejnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych

zékonov v zneni neskor$ich predpisov.

Rozpocet a Cerpanie osobnych vydavkov je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR
4] o = . o éerpanielschvéleny upraveny| plnenie / %
(@] . =l =] — (=)
lals|s|x(2] o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia

xxx00000xax [x [x [x Ixxx [xxx 2017 2018 2018 2018 2018

oos01 |41 fos |2 o |5 610 Mzdy, platy, sl. pijmy a ostainé 278311| 286534] 202638 202344] 99,90

osobné vyrovnania '

00601 {41 f08 |2 10 |5 620 Poistné a prispevok do poistovni 101128] 103000 106 094| 106293] 100,19

00601 41 |08 |2 o |5 [640 Bezne transfery 2226 2500 885 884l 99,94

Uhrn 381665 392034] 399617| 399522] 99,98

Zavazny ukazovatel na polozke RK ,, 61X XXX - Mzdové vydavky* bol k 31.12.2018 cerpany vo
vyske 292.344 EUR c¢o predstavuje 99,90 % plnenia rozpoctu.

Celkové cerpanie rozpoctovych prostriedkov suvisiacich s osobnymi vydavkami bolo realizované
vo vyske 399.522 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % Cerpanie upraveného rozpoctu.

Priemern4 mzda za rok 2018 predstavuje 812,06 EUR pri priemernom pocte 30 zamestnancov.

4.2.2 Vyhodnotenie vydavkov na cestovné nahrady

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na cestovné nahrady je uvedeny v nasledovnej tabul’ke k 30.6.2018:

Vydavky v celych EUR

5] o = . o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %

o . =l .| a — a

lgls|s|x(2] o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 |41 108 |12 |0 |5 |631 Cestovné nahrady 1805 2000 1930 1862 96,48
Uhrn 1805 2000 1930 1862 96,48

4/13



Na uvedenej polozke RK ,,631 - Cestovné ndhrady‘ naSa organizacia ¢erpa rozpoctové prostriedky

na:

e cestovné MHD uhrddzaného pracovnikom pri zabezpeCovani tuloh pobociek kniznice
ariaditel'stva (dhrada cestovnych listkov MHD, dotacie pokladne - riaditel'stvo kniZnice,
obstardvanie drobnych nikupov a pod.)

e obstaranie pohonnych hmoét do vlastného motorového vozidla vratane amortizacie,
pouzivaného na sluZobné ucely v silade spisomnou dohodou riaditel’ky kniZznice a
zriad’ovatel'om, zastipeného starostom MC Bratislava — Petrzalka.

e vydavky na domaice sluZzobné pracovné cesty pracovnikov organizicie (Skolenia, odborné
seminare, pracovné stretnutia knihovnikov a kniznic, ktoré sa konaji mimo priestorov
organizacie a pod.)

4.2.3 Vyhodnotenie vydavkov na energiu, vodu a komunikacie

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na energiu, vodu a komunikécie je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

4] o = . o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %

o . =l .| a — a

lals|s|x(2] o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 |41 108 |2 [0 |5 |632 Energia, voda, komunikacie 155451 16360 14704] 14544 98,91
Uhrn 15545 16360] 14704] 14544 98,91

Na uvedenej polozke RK ,,632 - Energia, voda, komunikdcie* boli Cerpané rozpoctové prostriedky

v stilade so schvalenym rozpoctom na:

e clektrickud energiu (elektricka energia je fakturovani samostatne, okrem prendjmov priestorov
na Kutlikovej ul. (riaditel'stvo) a pobociek Rovniankova 3, Prokofievova 5, Dudova 2,
Turnianska 10)

e poStové sluzby

— obstaranie poStovych zndmok pre pobocky kniznice, potrebné na zasielanie pisomnych
riaditel'skych upomienok, pripadne aviz o rezerviciach kniZni¢nych jednotiek a inej
koreSpondencie Citatelom alebo verejnostou

— postovné — listové zasielky (napr. riaditel'ské upomienky a ostatni koreSpondencia)

e pripojenie na internet

— datové linky — internet (poboc¢ky kniZnice a riaditel'stvo)

- poplatok za mobilny internet

e telekomunikacné sluzby

— hlasové sluzby - pevna linka organizicie a mobilné telefony — riaditel’ka, zastupkyna
riaditel’ky, vedica tdtvaru kniZni¢no-informacnych sluZieb a hospodarka

— mobilnad komunikécia — bezpe¢nostnd signalizacia pre pobocky Vavilovova 24, Vavilovova
26, Vysehradska 27, Prokofievova 5 a Turnianska 10

V ramci vyhodnotenia vydavkov za energie, bod 11 ,,Metodického pokynu k vypracovaniu plnenia
rozpoctu za rok 2018 organizacia uhrddza priamo len vydavky za elektricki energiu. Vydavky
za ostatné média (tepelnd energia, plyn, vodné, stocné) uhradza v platbdch za sluzby spojené
s uzivanim nebytovych priestorov RK 636001 - Najomné za najom budov, objektov alebo ich casti
(organizécia nedisponuje so Ziadnymi vlastnymi priestormi).

Celkové vydavky za dodavky elektrickej energie v roku 2018 predstavuje Ciastku 4.7/72 EUR
a v roku 2017 ¢iastku 4.365 EUR.
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4.2.4 Vyhodnotenie vydavkov na material

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na material je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

o o = . o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %

o . =l =] — [=}

lgls|s|x(2] o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 | XXX |08 |2 [0 |5 [633 Material 74235] 87500 81386] 82631 101,53
Uhrn 74235] 87500 81386 82631 101,53

Polozka RK ,,633 - Materidl“ kniZnica Cerpala rozpoctové prostriedky na obstaranie:

e knih do knizni¢éného fondu (hlavnd vydavkova poloZka naSej organizicie), a casopisov
(odbornych periodik pre Citatelov a odbornych pracovnikov kniZnice). Celkové vydavky (z
obecnych aj Statnych zdrojov) na doplnenie knizni¢no - informac¢ného fondu z obecnych
prostriedkov predstavuje Ciastku 60.670 EUR.

e vypoctovej techniky — zakdpenie ruénych skenerov - €itaCiek Ciarovych kédov pre pobocky,
vymena tla¢iarni na pobocke a riaditel’'stve, vymena nefunkénych modemov

e prevadzkovych strojov — vymen chladniciek a mikrovinky na pobockach, dokipenie ohrievaca
vody

e vSeobecného materidlu

— interiérovy mobiliar, rohoZe, didaktické pomdcky, samolepky pismenk4 -VySehradska 27

- vSetky druhy kancelarskeho papiera, kancelarske potreby, f6lie na balenie knih, tonery a
cartridge do tlaciarni (Citatel'ské preukazy, potvrdenia o dhrade poplatkov citatel'ov a pod. )
a kopirovacich strojov (sluzby citatel'om) atd’.

— Cistiace potreby, a hygienické potreby (upratovanie pobociek)

- material na beznu udrZbu vo vlastnej réZii a posypovy material (zimna tdrzba)

— materidl na kultdrne akcie realizovanych nasou kniZnicou

— ostatny vSeobecny material inde nezatriedeny

e reprezentanych vydavkov - drobné pohostenie navstev, kvety, dary

Mierne prekrocenie ¢erpania rozpoctovych prostriedkov na polozke oddvodinujeme thradou faktiry
za obstarané periodikd pre vSetky pobocCky kniZnice pre citatelov v mesiaci december 2018
fakturovanim dodavky uz v decembri 2018 po uzavierke moznosti medzipoloZkového presunu.

Koncom mesiaca december boli fakturované vydavky na obstarané Cistiace a hygienické potreby
pre pobocky kniznice po uzavierke medzipolozkového presunu.

4.2.5 Vyhodnotenie vydavkov na dopravné

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na dopravné je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

o o = . o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %

o . =l .| a — a

lgls|s|x(2] o nazov roku | rozpodet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXOOXXXAXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 |41 (08 |2 |0 |5 |634 Dopravné 578 863 562 561 99,91
Uhrn 578 863 562 561 99,91

Na uvedenej polozke RK ,,634 - Dopravné*“‘ naSa organizacia Cerpala rozpoc¢tové prostriedky na:
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e obstaranie pohonnych hmot a Specidlnych kvapalin pre sluZobné motorové vozidlo Citroen
Nemo (rozvoz zaregistrovanych knih z centralnej registracie riaditel'stva na Kutlikovej 17 na
jednotlivé pobocky, obstaranie materidlu potrebného na zabezpecenie prevadzky jednotlivych
pobociek a riaditel'stva, rozvoz materialu na kultirne akcie a pod.)

servis a udrzbu sluzobného motorového vozidla

povinné zmluvné a havarijné poistenie sluzobného motorového vozidla

poplatky za parkovanie a pripadne dial'ni¢né zndmky

drobny spotrebny materiél na prevadzku sluZzobného motorového vozidla

4.2.6 Vyhodnotenie vydavkov na rutinnd a Standardni ddrzbu

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na rutinnd a Standardni ddrzbu je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

10} o = . o ¢erpanie |schvaleny] upraveny| pinenie / %

o . =) =] ] [=}

 l12i8|s|x|12] & e nazov roku | rozpocet| rozpocet| erpanie| pinenia
XXXXAXXXAXX X X [X XXX XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 {41 (08 |12 |0 |5 [635 Rutinna a Standardna udrzba 21976] 144321 13198] 13385 101,42
Uhrn 21976] 14432 13198] 13385 101,42

Na uvedenej polozke RK ,,635 - Rutinnd a Standardnd udrZba‘ nasa organizicia Cerpala

rozpocCtové prostriedky na rutinnd a Standardnd ddrzbu:

e vypoctovej techniky, v pripade, ak nie je mozné odstranit’ poruchy vypoctovej techniky vo
vlastnej réZii (informatik + nahradné diely)
prevadzkovych strojov — oprava kopirky a biblioboxu

e softvéru (pozarucny aktualizacny servis)

— personalna a mzdova agenda — IS SAMO

- agenda finan¢ného uctovnictva a rozpoctu — IS SAMO
— Modul Zverejiiovanie - IS SAMO

— knihovnicky informacny systém Clavius

e oprava bezpecnostného signalizatného zariadenia — v prvom polroku sa realizovala udrZzba
signalizacnych zariadeni (Turnianska 10-vymena batérii)

e budov, objektov alebo ich Casti — vymena lepeného koberca a vstupnych dveri na pobocke
Prokofievova 5, oprava svietidiel, idrzba mreZi, vodoinStalacné prace, oprava elektroinstalacie
na pobockach a ostatné préce realizované dodavatel'skym sposobom

e  komunikacnej infrastruktiry — sprava, udrzba a hosting servera pre potreby knihovnickych
¢innosti — knihovnicky systém Clavius (zabezpeCované externe spolo¢nost’ou Rainside, s. . 0.).

4.2.7 Vyhodnotenie vydavkov na nijomné za najom

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na ndjomné a sluzby spojené s uzZivanim nebytovych priestorov je
uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

o o = . o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %

o =l .| a . a

lgls|s|x(2] o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 |41 (08 |2 |0 |5 |636 Najomné za najom 54996] 55000] 55288] 55288] 100,00
Uhrn 54996] 55000f 55288] 55288] 100,00

Na uvedenej polozke RK ,,633006 - Ndjomné za ndjom‘ organizicia Cerpala rozpoctové
prostriedky na nijomné a sluzby spojené s uzivanim nebytovych priestorov pobockami kniZnice
(vypoZi¢né sluzby), priestoru na Ambroseho 4 vyuZivaného ako registratirne stredisko, pracovisko
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pre beznd drobnu udrzbu a sklad, priestoru na Lietavskej 14 vyuzivaného na ucely vysunutého
pracoviska tdtvaru knizni¢no-informacnych fondov (rezervny sklad knih) a priestorov kancelarii
riaditel'stva kniZnice na Kutlikovej 17.

4.2.8 Vyhodnotenie vydavkov na sluzby

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na sluzby je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR
] _ ) % el 4 a cerpanie Jschvaleny] upraveny| plnenie / %
g2l18|s|x(2] & o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXOOXOAXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 | XXX |08 |2 |0 |5 |[637 Sluzby 42 349| 46112 58799 57753 98,22
Uhrn 42349 46112] 58799] 57753] 98,22

Na uvedenej polozke RK ,,637 - SluZby“ naSa organizicia Cerpala rozpoc¢tové prostriedky na:

projekty, programy a sutaze v ramci knizni¢nej ¢innosti (hradené z obecnych aj Statnych
prostriedkov - grantov) - knizni¢né akcie realizované naSou kniZnicou, zabezpeCované
dodéavatel'skym spdsobom, napr. ,Novodobd Petrialka“, sitaZ skolskych casopisov , Zivot
nasimi ocami-novindri tretieho tisicrocia“, literdrnu sutaZ "PetrZalské suzvuky...", "Leto s
petrZalskou kniZnicou, "TyZden slovenskych kniznic", knizné kolotoce, cestovatelské besedy,
festival ,, Prebud’ sa (s) knihou 2018 “, "Pociivadlo"”, Mikulds v kniZnici a iné.
propagiciu, inzerciu areklamu - tvorba grafickych materidlov dodavatel'skym sposobom
(plagéatov, letakov, transparentov k projektom, aktualizovany bulletin kniZnice, neperiodicka
tla¢ a pod.)
vSeobecné sluzby

— stahovanie knih VySehradska 27 a likvidacia starého mobiliaru
sprava informac¢nych systémov a aktualizacia webového sidla
technik BOZP a PO
revizie (elektrospotrebice, hasiace pristroje a pod.)
knihviazac¢ské sluzby
tepovanie kobercov, Cistenie a pranie

— Cistenie rohoZi na pobockach

— deratizacia

- lekérske posudky (overovanie sposobilosti vykonu povolania)

— ostatné drobné remeselnicke sluzby (napr. vyroba kl'icov, peciatok, sklenarske prace,

rdmovanie a pod.)

Specidlne sluzby

— monitorovanie pobociek (bezpecnostna signalizicia) Vavilovova 24, Vavilovova 26,
VysSehradska 27, Prokofievova 5 a Turnianska 10,
— pravne sluzby
— sluzby v oblasti ochrany osobnych tdajov (GDPR)
poplatky, odvody, dane a cla (okrem poplatkov banke)
- clensky poplatok — Slovensky spolok knihovnikov a Slovenské asocidcia kniZnic,
— koncesionarske poplatky
vydavky na stravovanie pracovnikov (2,68 EUR / jedalny kupdn z rozpoctu kniznice, hodnota
stravného kupénu - 3,70 EUR).
poistné majetku (okrem sluZobného motorového vozidla, polozka RK 634003)
pridel do Socidlneho fondu - 1,05 % z objemu vyplatenych hrubych miezd
odmeny zamestnancov_mimopracovného pomeru - ¢lenovia poroty na podujatia kniZnice,
literarni hostia, umelci, grafici, vodi¢, idrZzbar.
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Vzhl'adom na havarijny stav pobocky Rovniankova 3 s tym suvisiace d’alSie prace v decembri 2018
malo za nasledok mierne prekrocenie polozky 637004 (vycistenie priestorov a likvidacia

poskodeného mobilidru).

4.2.9 Vyhodnotenie vydavkov na poplatky suavisiace s vedenim beZnych uctov (poplatky
banke)

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na sluzby peniazného ustavu je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Vydavky v celych EUR

] o = . o derpanie Jschvaleny| upraveny| pinenie / %

o . =) =] . a

e lal8]|slxl2] e nazov roku | rozpocet| rozpocet| cerpanie| plnenia
XXXXAXXXAXX X |X X XXX XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 |41 |01 |1 |2 637 1012 ]JPoplatky, odvody, dane a cla 674 750 750 662 88,30
Uhrn 674 750 750 662 88,30

Na uvedenej polozke a podpolozke RK ,,01.1.2.637012 - Poplatky, odvody, dane a clda*“ kniZnica
Cerpala len rozpoctové prostriedky na vydavky sudvisiace s vedenim beZnych uctov  naSej
organizacie v peflaznom tustave Prima Banke Slovensko, a. s.

4.2.10 Vyhodnotenie vydavkov na Skolenia, kurzy a seminare organizované kniznicou

Rozpocet a Cerpanie vydavkov na Skolenia kurzy a seminare je uvedeny v nasledovnej tabulke:

Vydavky v celych EUR

] o = . o derpanie Jschvaleny| upraveny| plnenie / %

o . =) =] . a

e lal8]|slxl2]| e nazov roku | rozpocet| rozpocet| cerpanie| pinenia
XXXOOIXXXAXX X X X XXX [xxx 2017 2018 2018 2018 2018
00601 {41 (09 |5 |0 637 |001 |Skolenia, kurzy, seminare, porady ... 180 200 200 150 75,00
Uhrn 180) 200 200 150 75,00

Na uvedenej polozke RK ,,0950.637001 - Skolenia, kurzy, semindre, porady ... naia organizicia
Cerpala  rozpoctové prostriedky na odborné seminire organizované kniZnicou pre potreby

knihovnikov.

4.3 Vydavky kapitalového rozpoctu (vyhodnotenie investicii)

Rozpocet a Cerpanie kapitadlovych vydavkov je uvedeny v nasledovnej tabulke:

Vydavky v celych EUR
4] o = o cerpanie |schvéleny upraveny| plnenie / %
o . 2 (=] — a
clals|s(x|2] 2 o nazov roku | rozpoéet| rozpocet| éerpanie| plnenia
XXX X X [X XXX | XXX 2017 2018 2018 2018 2018
00601 {111 j08 |2 |0 |5 |7 Kapitalové vydavky zo SR 0
00601 j41 (08 12 |0 |5 |7 Kapitalové vydavky z rozpoétu MC 0] 29000 407401 40736 99,99
Uhrn 0| 29000 40740f 40736 99,99

Pre rok 2018 boli kniZnici schvalené kapitalové vydavky na zaklade uznesenia MZ MC Bratislava-
Petrzalka ¢. 401/2017 zo dna 12.12.2017 vo vyske 29.000 EUR na rekonStrukciu pobocky
VysSehradska 27. Priprava a realizicia rekonStrukcie prebehla v sulade s planom, rozpoctované
financie boli dodrZzané. Pobocka bola slavnostne otvorena v stanovenom termine, dila 18. jina 2018
za Ucasti starostu, poslankyn mestskej Casti a verejnosti. KniZnica v tejto suvislosti d’akuje mestskej
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Casti, ako zriad'ovatel'ovi za finan¢nd podporu a miestnemu dradu mestskej ¢asti za metodickd a
technicko-organiza¢nu spolupracu.

V priebehu rozpoctového roka bol kapitdlovy rozpocet upraveny schvalenymi rozpoctovymi
opatreniami (zvySenim rozpoctu kapitdlovych vydavkov, alebo presunom beZnych vydavkov do
kapitalovych vydavkov) starostom MC Bratislava-PetrZalka na sumu 40.740 EUR nasledovne:

3) stavebné upravy rekonStrukcia pobocky VySehradskd 27 - 17.080 EUR (projektova
dokumenticia, bezpe¢nostna rolovacia mreza, stavebné tpravy, nijazdova rampa)

4) vymena knihovnickeho mobilidru v rdmci rekonStrukcie pobocky VysSehradskd 27 - 13.684
EUR

5) klimatiza¢né zariadenie pre pobocku Rovniankova 3 - 2.596 EUR (navySenie - poslaneckd
priorita)

6) klimatizatné zariadenie pre pobocku Turnianska 10 - 2.976 EUR (navysenie - poslaneckd
priorita)

7) zakipenie exteriérového biblioboxu (pobocky Vavilovova 24 a26) - 4.400 EUR (presun
bezZnych vydavkov do kapitdlovych v rdmci rozpoctu kniZnice)

4.4 Vyhodnotenie uc¢elovych prispevkov. dotacii a grantov

Na zaklade predloZenych a schvalenych grantovych vyziev boli naSej organizéicii v priebehu
rozpoctového roka pridelené granty z Fondu na podporu umenia a z rozpoc¢tu Ministerstva kultdry
SR v nasledovnom ¢leneni:

1) 4.700 EUR - projekt ,,Prebud’ sa (s) knihou 2018, 2. ro¢nik* (Fond na podporu umenia),

2) 1.900 EUR - projekt ,,Pocuvadlo (Fond na podporu umenia).

3) 2.500 EUR - projekt ,,Petrialské suzvuky Ferka Urbdnka, 29. ro¢nik‘“ (Fond na podporu
umenia)

4) 5.000 EUR - projekt ,,Detsky citatel’ - najlepsi Citatel’ - akvizicia fondu‘ (Fond na podporu
umenia)

5) 119 EUR - projekt ,,Kultiirne poukazy 2018 (Ministerstvo kultiry SR)

Vsetky projekty boli realizované a zii¢tované s poskytovatel'mi dotacii.
V priebehu rozpoc€tového roka naSa organizicia prijala 6 ks pocitaCovych zostiva (centrdlna
jednotka + monitor) od Narodnej banky Slovenska, Imricha Karvasa 1, 813 25 Bratislava 1.

Uvedené pocitacové zostavy su v prevadzke na jednotlivych pobocCkich kniZznice. Pocitacové
zostavy boli ocenené a vedené v tctovnictve redlnou hodnotou 1.080 EUR (180 EUR / zostava).

5. Vyhodnotenie tvorby a €erpania fondov

5.1 Socialny fond
Tvorba a Cerpanie socidlneho fondu je uvedené v nasledovnej tabul’ke:

v EUR na dve desatinné miesta

analyticka evidencia k uétu socialneho fondu (ucet 472) prijem vydaj
[pociatocny stav k 01.01.2018 575,50
Povinny pridel do socialneho fondu (predpis tvorby socialneho fondu) 3 048,62
Prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov 2 534,80
Dary Vianoce (Tesco poukazky) 540,00
konecny zostatok k 31.12.2018 549,32
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V priebehu rozpoctového roka boli prostriedky fondu Cerpané v znaCnej miere ako prispevok
zamestnavatel’a na stravovanie a viano¢ny prispevok pre zamestnancov vo forme Tesco poukazok.

Na strane prijmov sa tvorba socidlneho fondu realizovala ako povinny pridel do socialneho fondu
v stlade so zdkonom NR SR €. 152/ 1994 Z. z. o socidlnom fonde v zneni neskorsich predpisov.

6. Vyhodnotenie neproduktivhych nakladov

V priebehu prvého polroka 2018 v organizicii nastala Skodovad udalost a to v stvislosti
s poveternostnymi podmienkami na poboCke Vavilovova 26 (zatopenie prizemia s hudobnym
fondom a viacticelovym priestorom vyuZivanym na kniZni¢nd ¢innost’ cez vstupné dvere a bocné
steny). Vzniknuté Skoda bola nizsia ako spoludcast’ kniznice (33,17 EUR).

K 31.12.2018 bola v Stadiu rieSenie Skodova udalost, vlamanie na pobocku Vavilovova 26, z
dovodu prebiehajiceho sidneho konania s obvinenymi.

7. Vyhodnotenie vsetkych pohladavok a zavazkov

Vyhodnotenie pohladavok azavizkov k 31.12.2018 aich porovnanie s tuctovnym stavom
k 01.01.2018 predstavuje nizSie uvedena tabul’ka ,,Pohladdvky a zdvizky*.

Uvedena tabul'ka zobrazuje prehl'ad vsSetkych pohladavok a zavizkov, ich porovnania a vykazané
rozdiely k sledovanému obdobiu.

Vertikélna Cast’ tabul’ky obsahuje:
e vSetky pohl'adavky
vSetky zavizky
zucCtovanie so zamestnancami a organmi socidlneho a zdravotného poistenia
zuctovanie dani a poplatkov
zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy
iné pohladavky a zavizky
nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov
zavazky zo socialneho fondu.

Horizontélna Cast’ tabul’ky je ¢lenend na tri oddiely (Casti):
e stav pohladavok a zavizkov k 01.01.2018
e stav pohl'adavok a zavizkov k 31.12.2018
¢ rozdiel medzi stavmi pohl'adavok sledovanych obdobi

Na ucte ,,315 - Ostatné pohladdvky“ eviduje nasa organizicia pohladavky z obchodného styku,
reklamacie dodavatelom, preplatky apod. K 31.12.2018 boli vSetky preplatky za energie
a preplatky z vytctovania sluzieb spojenych s uZivanim nebytovych priestorov (pobocky kniZnice)
vyinkasované a odvedené zriad’ovatel'ovi.

Na ucte ,,321 - Doddvatelia*‘ st registrované zavizky v lehote splatnosti vo¢i dodavatelom.
Udty ,,331 - Zamestnanci®, ,,333 - Ostatné zdviizky vo&i zamestnancom*, ,,336 - Ziitovanie

s orgdnmi zdravotného a socidlneho poistenia‘“, ,,342 - Ostatné priame dane“ a ,,379 - Iné
Zdvdzky* predstavujui zdictovacie vztahy voci zamestnancom, poistovniam a daniovému dradu .
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Ucty z uctovej skupiny ,,35X* predstavuju zictovacie vztahy voci rozpoctu zriad'ovatel'a a voci
Stitnemu rozpoCtu, preto ich povazujeme za zavidzok, povinnost zuctovania s rozpoctom
zriad'ovatel’a a Statneho rozpoctu.

v EUR na dve desatinné miesta

stav k 01.01.2018 stav k 31.12.2018 rozdiel
ucet pohladavky a zavazky
do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu 12.-1./2018
311]Odberatelia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
314]Poskytnuté prevadzkové preddavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
315] Ostatné pohfadavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohfadavky spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
321|Dodavatelia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323|Kratkodobé rezervy 2 756,46 0,00 0,00 2756.46] 2 100,00 0,00 000 210000] -656.46
324]Prijaté preddavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
325] Ostatné zavazky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
326]Nevyfakturované dodavky 0,00 0,00 0,00 000 93673 0,00 000 93673 936,73
Zavazky spolu: 2756,46 0,00 0,00 2756,46] 303673 0,00 000 303673 280,27
331|Zamestnanci 15 959,08 0,00 0,00] 15 959,08] 19 861,69 0,00 0,00 1986169 390261
333]Ostatné zavazky voci zamestnancom 296,97 0,00 0,00 296,97 350,63 0,00 0,00 350,63 53,66
335] Pohladavky voci zamestnancom 66,20 0,00 000  e620] 11030 0,00 000 110,30 44,10
36| £ictovanie s organmi sociainefoa | 4, 76, 54 0,00 0,00 10760,34] 13 374,26 0,00 0.00| 1337426] 261392
zdravotného poistenia
Zictovanie so zamestnancamia | 7 oq 5q 0,00 0,00] 27082,59| 33 696,88 0,00 0,00| 33696,38] 661429
organmi poistenia spolu:
341|Dait z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
342|Ostatné priame dane 1971,26 0,00 0,00 1971,26] 274240 0,00 0,00 274240 771,14
345]Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
v EUR na dve desatinné miesta
. A . stav k 01.01.2018 stav k 31.12.2018 rozdiel
ucet pohfadavky a zavazky
do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu 12.-1./2018
Zuétovanie dani a poplatkov spolu:| 1971,26 0,00 000 1971,26] 2742,40 0,00 000 274240 771,14
351 [ 2uctovanie odvodov primov rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
organizacii do rozp. zriad.
3| Fictovane z financovania z rozpoctu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obce a VUC
355 j%%van'e transferov rozpottu obce | - 4 36 o 0,00 0,00 334800 4187562 0,00 0,00| 4187562] 3852762
357 \?Btgt"e Zlctovanie rozpoctu obce a 0,00 000 000 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00
g7o| Transfery a ostatné zictovanie so 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy
Zuctovanie medzi subjektami 3348,00 0,00 0,00 3348,00] 4187562 0,00 0,00 4187562] 38527,62
verejnej spravy spolu: I
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v EUR na dve desatinné miesta

. stav k 01.01.2018 stav k 31.12.2018 rozdiel
ucet pohladavky a zavazky

do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu do30dni | do60dni | nad 60 dni spolu 12.-1./2018
378]|Iné pohradavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
379]Iné zavazky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné pohladavky a zavazky spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
42g|NeVysporiadany visledok -8.892,88 0,00 0,00| -8892:88] 5541,28 0,00 000 554128 14434,16

hospodarenia minulych rokov
431]Vysledok hospodarenia v schvalovani] 3 351,60 0,00 0,00] 3351,60 0,00 0,00 0,00 0,000 -3351,60
472|Zavézky zo socialneho fondu X X 575,50 575,50 X X 549,32 549,32 -26,18

8. Vyhodnotenie vydavkov za zber, odvoz a likvidaciu odpadu

Miestna kniZznica Petrzalka uhradza vydavky za zber, odvoz a likvidaciu odpadu formou uhrad za
sluzby spojené s uzivanim nebytovych priestorov (RK 636001 - Ndjomné za ndjom budov, objektov
alebo ich Casti). KniZnica nedisponuje vlastnymi nebytovymi priestormi.

Miestna kniZnica Petrzalka nema uzatvorend Ziadnu hospodarsku zmluvu so spolo¢nostou Odvoz
a likvidacia odpadu, a. s.

13/13



"¢ Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka
ﬁ‘ Mlynarovic¢ova 23, 851 03 Bratislava

_—

Plnenie rozpoctu k 31.12.2018

V Bratislave 20.02.2019 Mgr. Chaneckové Sona
riaditel’ka



. R

”. Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka

==y

Plnenie rozpoctu k 31.12.2018 Strana 2/21

Charakteristika organizacie

Stredisko socidlnych sluZieb PetrZzalka bolo zriadené Miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti Bratislava
-Petrzalka uznesenim ¢. 12 zo dna 1. 3. 2003 ako rozpoctova organizacia, ktora je svojimi prijmami a
vydavkami napojené na rozpocet zriadovatel'a- Mestsku Cast’ Bratislava - Petrzalka. Stredisko vystupuje
vo vlastnom mene a nesie zodpovednost’ vyplyvajicu z tychto vztahov, hospodari samostatne, podla
schvaleného rozpoctu mestskej Casti na prisluSny rok, spravuje majetok hlavného mesta SR Bratislavy
a Mestskej Casti Bratislava — Petrzalka zvereny mu do spravy a hospodari tiez s vlastnym majetkom.

Stredisko socidlnych sluzieb ako ucelové socialne zariadenie bolo zriadené na zaklade potrieb
obCanov a zdkona o obecnom zriadeni na zabezpeCovanie socidlnych sluzieb spojenych s poskytovanim
odbornej metodickej, socidlno - prdvnej a materidlnej pomoci obfanom mestskej Casti Bratislava —
Petrzalka so sidlom na Mlynarovicovej 23, Bratislava.

Stredisko socidlnych sluzieb podla zakona 448/2008 v sulade so svojim predmetom cinnosti
a v sulade s registrom poskytovatel'ov socidlnych sluZieb zabezpecuje sluzby obanom prostrednictvom:

pobytovej formy
e Zariadenia opatrovatel'skej sluzby ( dalej len ,,Z0S*) vzmysle § 36 zdkona o socidlnych
sluzbach,

a) v objekte na Mlynarovic¢ovej 23, s kapacitou 30 16Zok,
b) v objekte na Vavilovovej 18, s kapacitou 20 16Zok,

e Domov pre rodicov a deti (d’alej len ,,DpRaD*) s kapacitou 18 16Zok,
a) Zariadeni nidzového byvania s kapacitou 7 16zok podla § 29 =zikona o socidlnych

sluzbach,

b) Utulku pre matky s detmi s kapacitou 11 1670k podl'a § 26 zdkona o socidlnych sluzbach,

terénnej formy
e Opatrovatel’'skej sluzby(d’alej len ,,OSvD*), v domacnosti prijimatel'a socidlnych sluzieb
e Prepravnd sluzba ( v zmysle § 42 zakona o socialnych sluzbach)

podprahovi socialnu sluzbu

e podla § 54 Zakona -odl'ahCovacia sluzba sa bude vykonavat terénnou sociilnou sluzbou (
OSvD v domaécnosti prijimatel’a§ 41 Zakona) a pobytovou socidlnou sluzbou ( ZOS § 36 Zakona
ak je vol'ne miesto v ZOS) .

e Socialna sluzba na podporu rodiny s detmi podla § 31 Zakona - Pomoc pri osobnej starostlivosti
o diet’a a podpora zosuladenia rodinného Zivota a pracovného Zivota- terénnou socialnou sluZbou(
OSvD v domaécnosti prijimatel’a § 41 Zakona).

Organizécia je napojend na rozpocet Mestskej Casti Bratislava - Petrzalka svojimi prijmami a vydavkami
a na transfer zo Statneho rozpoctu.
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Rozpoctova skladba organizacie je rozdelena do 5 usekov podla ich ¢innosti a zdrojov financovania
v zmysle Organiza¢ného poriadku Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka a to:

Sprava Strediska 1101
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby ZOS 1102
Opatrovatel’'ska sluzba v doméacnosti OSvD 1103
Domov pre rodi¢ov a deti DpRaD 1104
Prepravna sluzba 1105

Plnenie prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2018

1. Uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava — Petrzalka ¢islo 401 zo dna 12.12.2017
bol schvéleny rozpocet na rok 2018 pre Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka nasledovne :

- bezné vydavky vo vyske 1 404 894,00EUR
Z toho : transfer MC 1 079 505,00EUR

transfer zo SR 325 389,00EUR

- prijmy 385 247,00EUR

z toho : dotacia z EU a SR na OSvD 104 949,00EUR

2. Uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava — Petrzalka cislo 448 zo dia 29.méja
2018 bola schvalena tprava rozpo&tu na rok 2018. /Rozpodtové opatrenie ¢. 1/2018U/

- zvy3enie transferu zo SR o 54 335,00EUR

- zniZenie transferu z MC o 54 335,00EUR

2a) Na zdklade ukoncenia narodného projektu Podpora opatrovatel'skej sluzby bola schvilena dprava
rozpodtu /Rozpoétové opatrenie 2/2018U/

- zniZenie prijmov zo SR na dseku OSvD o 28 905,00EUR

- zniZenie mzdovych vydavkov pre usek OSvD o 28 905,00EUR.

2b) Na zaklade zvySenia dotacie z MPSVaR pre ZOS a DpRaD bola schvalena tprava rozpoctu
/Rozpoétové opatrenie 3/2018U/

- zvySenie transferu zo SR pre ZOS o 2 398,00EUR
- zniZenie transferu z MC pre ZOS o 2 398,00EUR
- zvy3enie transferu zo SR pre ZNB o 3 960,00EUR
- zniZenie transferu z MC pre ZNB o 3 960,00EUR.

2c) Na zédklade Ziadosti o poskytnutie ndborového prispevku pre novych zamestnancov bola schvélena
tiprava rozpo&tu/Rozpoétové opatrenie 4/2018U/
- navySenie vydavkov pre OSvD o 2 838,00EUR.
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3. Vzmysle zdkona NR SR ¢. 523/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni
neskorSich prepisov sme poZziadali o schvalenie rozpoctovych opatreni:

3a) Rozpoctovym opatrenim ¢€.1/2018P zo dia 22.06.2018 sme poziadali o dpravu rozpoctu o sumu
2 616,00EUR. Presun finan¢nych prostriedkov z ddévodu zmeny podmienok c¢erpania rozpoctu na
jednotlivych dsekoch. Z tseku ZOS — bezné vydavky presun na isek OSvD na tdrzbu VT a odchodné.

3b) Rozpoctovym opatrenim ¢.2/2018P zo dna 19.11.2018 sme poziadali o upravu rozpoctu o sumu

13 632,00EUR . Pre nedostatok opatrovateliek na useku ZOS bolo vo forme nadCasov vyplatenych
13 220,00EUR. Z tohto ddvodu bol potrebny presun finanénych prostriedkov z jednotlivych usekov
Strediska na usek ZOS na mzdové vydavky a sivisiace odvody.

3¢) Rozpoctovym opatrenim ¢.3/2018P zo dna 30.11.2018 sme poziadali o dpravu rozpoctu o sumu

5 000,00EUR. Presunom finan¢nych prostriedkov z tisekov OSvD a PS na tsek ZOS sme zabezpecili
nakup elektrickych zdvihdkov, ktoré slizia na presun imobilnych klientov v zariadeni. Zakupili sme
toaletny sprchovaci vozik a doplnili sme skrine do izieb klientov.

3d) Rozpoctovym opatrenim €. 1/2018Z zo dna 26.11.2018 vo vySke 2 582,00EUR na strane prijmov aj
vydavkov bola navySend poloZka Vratky — vyuctovanie energii za rok 2017. Vo vydavkovej Casti bola
Giastka poukdzand SMS. V zmysle uzatvorenej zmluvy za prendjom priestorov, SMS hradi Stredisku
mesacne zalohové platby za energie. Na zaklade vytétovania energii za rok 2017 vznikol SMS preplatok.

Stredisko socidlnych sluZieb PetrZzalka sa v roku 2016 zapojilo do narodného projektu ,,Podpora
opatrovatel'skej sluzby* financovaného z prostriedkov Eur6pskeho socidlneho fondu a $tatneho rozpoctu.
/d’alej len ,, NP POS*/ Bola uzatvorena zmluva s Implementacnou agentirou Ministerstva préce,
socidlnych veci arodiny SR a Strediskom socidlnych sluzieb PetrZalka na obdobie od 1.3.2016 do
31.7.2018. Na zaklade tejto zmluvy Stredisko ziskalo nenavratny finan¢ny prispevok na refundaciu
finan¢nych nakladov za vykon opatrovatel'skej sluzby. Vyska prispevku predstavuje 507,00EUR na jednu
opatrovatel’ku. Do projektu bolo pocas roka 2018 zapojenych 25 opatrovateliek pocas 6 mesiacov.
Ziskané finan¢né prostriedky vo vyske 76 044,00EUR sme pouZili na refundaciu mzdovych nakladov na
stredisku Opatrovatel'ské sluzba v domacnosti.
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PrehPad spravovanych zavaznych ukazovatelov k 31. 12. 2018
v EUR
Transfér z rozpoétu MC na prev. 1 079 505 1024 232 1015497,75 99,15
Transfér z rozpoétu SR na prev. 325 389 357 1717 357 177,00 100,00
Transfér z rozpoétu MC na inv. 0 0 0 0
BeZné vydavky 1 404 894 1 381 409 1372 794,75 99,38
- z toho mzdové vydavky 875 803 849 001 846 596,93 99,72
Grant 0 0 120,00 0
Prijmy 385 247 358 924 391 164,46 108,98
- z toho dotacia z EU a zo SR na opatr.sl. 104 949 76 044 76 044 100,00
v tom :
Sprava organizacie - program 10.6.2 148 130 150 712 149 219,11 99,00
bezné vydavky spolu 148 130 150 712 149 219,11 99,00
- 7 toho mzdové vydavky 82 500 82 500 82 165,84 99,59
Grant 0 0 120 0
prijmy 10 268 12 850 16 553,63 128,82
Program 10.6.1 1256 764 1230 697 1223 575,64 99,42
Zariadenie opatrovatel’skej sluzby
beZné vydavky spolu 596 034 614 888 611 358,24 99,43
- z toho zo SR 192 000 248 733 248 733 100,00
- z toho mzdové vydavky 349 926 362 129 360 597,82 99,58
prijmy 191 530 191 530 211 649,86 110,50
Opatrovatel’ska sluzba
bezné vydavky spolu 548 216 511514 510 330,19 99,77
- z toho zo SR 104 949 76 044 76 044 100,00
- 7z toho mzdové vydavky 380 669 346 864 346 452,09 99,88
prijmy 174 949 146 044 154 430,42 105,74
Domov pre rodicov a deti
bezné vydavky spolu 75914 74 564 72 416,54 97,12
- z toho zo SR 28 440 32 400 32 400 100,00
- 7z toho mzdové vydavky 39 707 38 707 38 635,62 99,82
prijmy 6 500 6 500 6 952,35 106,96
Prepravna sluzba
bezné vydavky spolu 36 600 29 731 29 470,67 99,12
-z toho mzdové vydavky 23 001 18 801 18 745,56 99,71
prijmy 2 000 2 000 1 458,20 72,91
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Ukazovatele rozpoctu

Prijmy

Rozpoctované prijmy za sluzby Strediska vo vyske 391 164,46 EUR organizicia k hodnotenému

obdobiu splnila na 108,98 %.

a) Zariadenie opatrovatel'skej sluzby splnilo prijmy na 110,50 % z rozpoc¢tovanej vysky (v rozpocte
pocitané s 90 % obloznost'ou). Obloznost’ za rok 2018 bola 96,50 %. Prekrocenie plnenia prijmov
nastalo z ddvodu umiestnenie 7 klientov, ktori nemaju trvaly pobyt v MC Bratislava — PetrZalka a tito
klienti uhrddzaji 50% ekonomicky oprdvnenych nakladov — teda platia vysSie poplatky za poskytnuté
sluzby. Dalej sa v prekrodeni plnenia prijmov prejavilo umiestnenie klientov, ktori si na 90 %
posudeni pravoplatnym rozhodnutim v najvy$Som 6 stupni odkazanosti na socialnu sluzbu — teda na
celodennt starostlivost’, od ktorého sa odvija i vyska dhrady.

b) Plnenie prijmov v Opatrovatel'skej sluzbe dosiahlo 105,74 % . Prekrocenie prijmov bolo dosiahnuté
zvySenim poctu prijimatel’'ov socidlnych sluZieb.

¢) Plnenie prijmov Domova pre rodicov a deti je na 106,96 %. ObloZnost’ v roku 2018 dosiahla 95 %.
Rozpocet bol stanoveny na 90% obloZnosti, na zdklade coho sme prekrocili rozpoctované prijmy.

d) Prijmy strediska Sprava boli splnené na 129,76%. Prekrocenie prijmov je dosiahnuté dhradami na
zéklade plnenia splatkového kalendara Klubom modernej gymnastiky a thradami preplatkov od
zdravotnych poistovni z rocného zuctovania zdravotného poistenia za rok 2017.

e) Novo zriadena socidlna sluzba- Prepravna sluzba naplnila prijmy na 72,91%. Prepravna sluzba pre
ZTP obyvatelov bola zriadend od 01.10.2017.

Iné prijmy

a) Vroku 2018 Stredisko ziskalo grant od Nadacie Pontis v hodnote 120,00 EUR na projekt na
dobrovol'nicku ¢innost’ ,,Nase mesto* v Stredisku socidlnych sluZieb Petrzalka.

b) Stredisko sa zapojilo od 01.03.2016 do Narodného projektu ,, Podpora opatrovatel'skej sluzby: ( d’alej
len ,, NP POS*) zprostriedkov Eurépskeho socidlneho fondu, poskytovanych prostrednictvom
Operacného programu Ludské zdroje. Na zdklade Zmluvy s Implemencnou agentirou MPSVaR
prijmy za rok 2018 predstavovali ¢iastku 76 044,00EUR.

Vydavky

Celkové bezné vydavky za hodnotené obdobie organizicia Cerpala vo vySke 1 372 794,75 EUR co
predstavuje 99,38 % zo schvéleného ro¢ného rozpoétu. Cerpanie mzdovych prostriedkov vo vyske
846 596,93EUR predstavuje 99,72% zo schvéaleného rocného rozpoctu.

Eviden¢ny pocet zamestnancov vo fyzickych osobach k 31.12.2018 je 84, priemerny prepocitany stav
pracovnikov na 7,5 hod. uvizok je 76,3. Priemernd mesa¢na hruba mzda ¢ini 924,64 EUR .

Transfer SR pre ZOS vo vyske 248 733,00 EUR sa erpal nasledovne :
Z.0S Mlynarovicova 150 597,00EUR
mzdové prostriedky vo vyske 150 562,00 EUR
bankové poplatky vo vyske 35,00 EUR
Spolu Cerpanie 150 597,00 EUR
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Z0S Vavilovova 98 136,00EUR
mzdové prostriedky vo vySke 98 112,00 EUR
bankové poplatky vo vyske 24,00 EUR
Spolu Cerpanie 98 136,00 EUR

Transfer SR pre DpRaD vo vyske 32 400,00 EUR sa &erpal nasledovne :
Utulok 19 800,00EUR

mzdové prostriedky vo vyske 13 380,00 EUR

tdhrada odvodov do SP 3 520,00 EUR

uhradu elektrickej energie, tepla a vodného 2 900,00 EUR
Spolu ¢erpanie 19 800,00 EUR
Zariadenie nidzového byvania 12 600,00EUR

mzdové prostriedky vo vyske 8 600,00 EUR

tdhrada odvodov do SP,ZP 3 100,00 EUR

uhradu elektrickej energie, tepla a vodného 900,00 EUR
Spolu Cerpanie 12 600,00 EUR

Podl'a zmluvy MPSVaR s MC Ba Petrzalka ¢.692/2018-M_ORF nam boli priznané finanéné prostriedky
na prevadzku nasledovne : ZOS Mlynarovicova 23 - 150 597,00EUR a na ZOS Vavilovova 18 -
98 136,00EUR. Finanéné prostriedky na Utulok - 19 800,00EUR a Zariadenie niidzového byvania -
12 600,00EUR boli priznané na ziklade zmluvy MPSVaR s MC Ba Petrzalka ¢.1066/2018-M_ORF.

Transfer SR — ,,NP POS* pre OSvD sa v plnej vyske 76 044,00 EUR &erpal na mzdové prostriedky.

Na zéklade uzatvorenej zmluvy s Implementa¢nou agentirou Ministerstva prace, socidlnych veci
arodiny SR a Strediskom socidlnych sluzieb Petrzalka ¢. N20160205006 na obdobie 1.3.2016 -
31.7.2018 nam boli poskytnuté prostriedky pre OSvD.

Cerpanie prostriedkov zo SR k 31.12.2018 bolo vo vyske 357 177,00 EUR.

Socialny fond

Socidlny fond bol tvoreny 1,1% z objemu mzdovych prostriedkov vo vyske 9 304,68EUR. Vydavky zo
SF boli realizované na zaklade Dohody medzi zamestnavatelom a Zamestnaneckou radou Strediska.
Prostriedky z fondu vo vyske 8 192,74EUR boli pouZité: prispevok na stravné poukazky pre
zamestnancov, na pohostenie pri konani vyro¢ného stretnutia zamestnancov a pri Zivotnych jubileach.

Vyhodnotenie plnenia prijmov a vydavkov za rok 2018 podl’a jednotlivych
usekov

Sprava 1101
Prijmy
rozpocet 12 850,00EUR plnenie 16 553,63EUR % plnenia 128,82
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Prijmy za rok 2018 predstavuji nijomné za prenajatd ¢ast’ budovy na Vavilovovej ul. ¢. 18 Stkromnou
materskou Skolou vo vyske 9 279,63EUR a Klubom modernej gymnastiky vo vyske 942,87EUR, ktoré su
uhradené v predpisanej vyske. V plneni prijmov je zahrnuté aj ro¢né nijomné za prenajaty pozemok pri
objekte na Vavilovovej €. 18 vo vySke 79,05EUR. Na polozke Vratky z celkovej sumy 6 123,46 EUR
predstavuju uhrady refundécie energii Klubom modernej gymnastiky ciastku 624,00EUR. Zo zictovania
zdravotného poistenia za rok 2017 nam vznikol preplatok vo vyske 2 785,93EUR. Ciastka 2 582,24EUR
je preplatok z vyuctovania tepla od spoloCnosti Veolia a.s. za rozpoCtové obdobie 2017 a ciastka
131,29EUR st dobropisy. Do prijmov strediska Sprava st zahrnuté uroky z bankovych uctov vo vyske
128,62EUR.

V roku 2018 sme ziskali grant:
» Nadécia Pontis grant v hodnote 120,00 EUR na projekt NaSe mesto, na dobrovolnicku cinnost’
v Stredisku socidlnych sluzieb Petrzalka.

Bezné vydavky

610 Mzdy a platy

rozpocet 82 500,00EUR plnenie 82 165,84EUR % plnenia 99,59
Cerpanie miezd je v zmysle Zakona ¢&. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorSich predpisov a v zmysle Dohody medzi zamestnavatel'om

a zamestnaneckou radou z roku 2013 pre 5 pracovnikov za obdobie januar aZ december 2018.

620 Odvody

rozpocet 30 073,00EUR plnenie 30 066,78EUR % plnenia 99,98
Vydavky predstavuji odvody do poistovni z vyplatenych miezd za rok 2018.

630 Tovary a sluzby

rozpocet 35 605,00EUR plnenie 34 492,99EUR % plnenia 96,88

Prostriedky na tovary a sluzby sa Cerpali v sulade so schvalenym rozpoc¢tom.

631 001 Cestovné tuzemské
V zmysle Dohody medzi zamestnavatelom a zamestnaneckou radou bolo zamestnancom vyplatené
cestovné za rok 2018 vo vyske 1 257,71EUR / vo vySke cestovhého MHD/

632 001 Energie
Prostriedky vo vyske 597,58EUR sa pouZili na dhradu faktir za elektrickd energiu a 1 727,01EUR za

teplo. Cerpanie prostriedkov za energie bolo mesaéne zniZované o 231,64EUR - refundéicie hradené
Stkromnou materskou $kolou a Klubom modernej gymnastiky podla zmliv o prendjme nebytovych
priestorov. Spotreba energii bola v zmysle zdkona o socidlnych sluzbidch z dovodu vykazovania EON

rozpo&itana podla vymery zariadenia. Cerpanie energii v roku 2018 bolo oproti roku 2017 niZSie
017,8% .

632 002 Vodné, stocné
Za sluzby BVS sme uhradili vroku 2018 sumu 357,97EUR. Mesac¢ne boli ndklady poniZované

o refundicie vo vyske 29,94EUR hradené SMS a KMG. Spotreba energii bola vzmysle zikona
o socidlnych sluzbach z dovodu vykazovania EON rozpocitand podl'a vymery zariadenia. Oproti roku
2017 bolo Cerpanie nizsie o 23,64%.
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632 004 Komunikac¢na infrastruktara
Financ¢né prostriedky v sume 216,737EUR boli poukdzané na uhradu faktur za sluzby internetu.

632 005 Telekomunikacné sluzby
Za sluzby pevnej a mobilnej siete boli uhradené prostriedky vo vyske 1 067,06 EUR.

633 001 Interiérové vybavenie
Rozpoctované prostriedky v sume 112,52EUR boli vynaloZené na zakupenie kancelarskych stoli¢iek.

633 002 Vypoctova technika
Prostriedky boli pouzité na zakuipenie novej multifunkénej tlaciarne pre hospodarku a ekonomku vo
vyske 286,08 EUR.

633 003 Telekomunikacna technika
Na zakupenie ISDN zariadenia k pevnej linke, prislusenstva a mobilného telefénu boli pouzité
prostriedky vo vyske 783,20EUR.

633 004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia
Finan¢né prostriedky boli pouZzité na nakup déatového uloziska arozvadzaca / pre kvalitnejSie
zabezpecenie pocitacovej siete Strediska/,ochladzovaca vzduchu a rychlo varnej kanvice.

633 006 VSeobecny material
Z finan¢nych prostriedkov boli zakipené tonery do tlaiarni, batérie, Ziarovky, material na bezné opravy

v stredisku, materidl na tdpravu zdhrady na Mlynarovicovej ulici, elekroinStalaény materidl, kancelarsky
materidl, hygienické, Cistiace a dezinfek¢éné prostriedky, posypovy materidl na zimu v celkovej vySke 3
978,93EUR.

633 009 Knihy a odborné publikacie
Prostriedky vo vySke 745,15SEUR sme pouzZili na uhradu faktir za publikicie s persondlnym

a ekonomickym zameranim /Dane a uctovnictvo, Zbierka zdkonov/, a odborné knihy pre zamestnancov.

633 010 Ochranné odevy

V zmysle Zakona o bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci ¢.124/2006 Z.z. av zneni neskorSich
predpisov je organizicia povinna zabezpecit pre zamestnancov pracovny odev, obuv a osobné ochranné
prostriedky. Prostriedky boli pouZzité na zakupenie pracovnych odevov pre vodica - udrZbara.

633 013 Softvér a licencie
Z rozpoctovanych prostriedkov sa uhradili faktiry za antivirusové licencie vo vyske 45,22EUR.

634 001 Spotreba pohonnych hmot
Pre motorové vozidlo vsume 907,23EUR, ktoré je pouZivané prevazne na rozvoz obedov pre

prijimatelov socidlnych sluZieb byvajicich v MC Bratislava — Petrzalka. Auto sa pouZiva na
zabezpecenie opatrovatel'skej sluzby v domécnosti ako i na nakupy ZOS a pre potreby Strediska.
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634 002 Servis a idrzba motorovych vozidiel
V priebehu roka sme uhradili faktiry vo vyske 520,58EUR za opravu ventilatora chladica a elektrickej

kabelaze, za opravu defektu, STK a EK.

635 002 Udrzba vypoétovej techniky
Financ¢né prostriedky vo vySke 450,88EUR boli pouZité na uhradu faktir za pravidelni mesacnu udrzbu

sieti a Stvrtro¢nu aktualiziciu programu IS SAMO.

635 005 Udrzba poZiarnej techniky
Prostriedky boli pouZité na dhradu sluZieb stvisiacich s idrZzbou hydrantov a hasiacich pristrojov.

635 006 Oprava budov, objektov alebo ich Casti

Finan¢né prostriedky v Ciastke 3 842,00EUR boli pouzité na opravu zatekajicej strechy a opravu
kanalizacného odtoku sprchovacich kitov v dvoch kipel'niach, v objekte na Vavilovovej ulici. Stredisko
vyhodnotilo nutnost’ opravy z dovodu havarijného stavu.

636 001 Najomné za garaz
Na zéklade zmluvy s MC bolo hradené njomné za garaZové statie.

637 001 Skolenia
V priebehu roka sa zamestnanci v ramci procesu vzdeldvania zucastnili na Skoleniach a odbornych

seminaroch — verejné obstardvanie, novela zdkona o ochrane osobnych tdajov, nové povinnosti
poskytovatel'ov v socidlnych sluzbach, aktudlne otazky v socidlnych sluzbich, Skolenia zamerané na
rozpoctovnictvo, uctovnictvo a konsolidiciu, personilnu a mzdovu agendu. Prostriedky boli ¢erpané vo
vyske 2 084,35EUR.

637 003 Propagacia, reklama a inzercia
Prostriedky boli pouzité na inzerciu pracovnych pontik, na oznaCenie motorovych vozidiel
identifika¢nymi ddajmi Strediska.

637 004 VSeobecné sluzby
Z. prostriedkov boli uhradené faktiry v celkovej sume 7 178,17EUR za Pracovnu zdravotnu sluzbu,

vykon BOZPPO, za odvoz odpadu, skartaciu spisov, poradensku ¢innost’ v oblasti GDPR, certifikacny
audit EN ISO, audit uctovnej zavierky, vypracovanie Ziadosti o nendvratny prispevok pre OSvD, v
zmysle planu kontrol bola vykonana revizia elektroinStal4cii, nidzového osvetlenia a elektrospotrebicov.

637 014 Stravovanie
Podl'a Zakonnika priace a Dohody medzi zamestndvatelom a zamestnaneckou radou poskytujeme

prostrednictvom stravovacej jednotky Up Slovensko s.r.o pre 5 zamestnancov, stravné listky v hodnote
3,60 EUR , z ¢oho hradi organizicia 2,06 EUR, stravnik 1,10 EUR a prispevok zo SF predstavuje 0,44
EUR. Vycerpali sme 2 044,32EUR.
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637 015 Poistné
V zmysle zékona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach organizdcia ma uzatvorené poistenie

vSeobecnej zodpovednosti za Skodu s poistoviiou Union vo vyske 382,59EUR.

637 027 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomer
Prostriedky — 1 248,25EUR boli Cerpané na kontrolu a poradenstvo dodrZania podmienok kvality

v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach v podmienkach manazérstva kvality.

637 035 Dane
Na thradu miestneho poplatku za komunalny odpad sme vycerpali prostriedky vo vyske 336,44EUR.

637 037 Vratky 5
Finan¢né prostriedky v ¢iastke 2 580,72EUR boli poukdzané SMS ako preplatok za vytctovanie energii
zarok 2017.

Zariadenie opatrovatel’skej sluzby 1102

Prijmy

rozpocet 191 530,00EUR plnenie 211 649,86EUR % plnenia 110,50
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby plnilo prijmy na 110,50 % z rozpoctovanej vysky /v rozpocte pocitané
s 90% obloZnostou/. ObloZnost’ za rok 2018 bola 96,50 %. Prekrocenie plnenia prijmov nastalo z dévodu
poskytovania sluzieb klientom, ktori si na 90 % postdeni privoplatnym rozhodnutim v najvy$Som 6
stupni odkédzanosti na socidlnu sluzbu, CiZze celodennd starostlivost, z ¢oho sa odvija idhrada za
poskytnutd socidlnu sluzbu a 7 klientov, ktori nemaji trvaly pobyt v. MC Bratislava — Petrzalka. Tito
klienti platia za sluzby 50 % ekonomicky opravnenych nakladov, tzn. vysSie poplatky za poskytované
sluzby.

Beziné vydavky

610 Mzdy a platy

rozpocet 362 129,00EUR plnenie 360 597,82EUR % plnenia 99,57
Cerpanie miezd je v zmysle Zakona €. 553/2003 Z. z. o odmenovani niektorych zamestnancov pri vykone
price vo verejnom zaujme Vv zneni neskorSich predpisov a Dohody medzi zamestnidvatelom
a zamestnaneckou radou pre 32 pracovnikov za rok 2018.

620 Odvody
rozpocet 127 356,00EUR plnenie 126 675,9SEUR % plnenia 99,46

Vydavky predstavuji odvod do poistovni z vyplatenych miezd za rok 2018.

630 Tovary a sluzby
Rozpocet 123 039,00EUR plnenie 121 683,14EUR % plnenia 98,90

Prostriedky na tovary a sluzby sa Cerpali v sulade so schvalenym rozpoc¢tom.
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631 001 Cestovné tuzemské

Vydavky v celkovej sume 4 287,95EUR predstavuji vySku 50% cestovného MHD pre 26 zamestnancov
a100% pre dve zamestnankyne za Styri Stvrtroky 2018 podla Dohody medzi zamestndvatelom
a zamestnaneckou radou ako aj nahradu cestovného pri ticasti pracovnikov na Skoleniach.

632 001 Energie
Z polozky sa hradili faktury za elektrinu a dodavku tepla v celkovej sume 27 374,75SEUR. Mesacne sa

zniZzuju vydavky o zalohové platby vo vySke 965,12 EUR - refundécia energii Stikromnou materskou
Skolou a Klubom modernej gymnastiky na zdklade zmluvy o prenijme nebytovych priestorov. Spotreba
energii bola v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach z dovodu vykazovania EON rozpocitana podla
vymery zariadenia a na zéklade toho evidujeme v zariadeni oproti roku 2017 vysSiu spotrebu o 13,34%.
Zvyseny narast energii bol zisteny iz dovodu pouzivania ochladzovacov vzduchu v letnych hortcich
mesiacoch v oboch zariadeniach.

632 002 Vodné, stocné

Cerpanie vo vyske 4 053,64EUR pozostava z tihrad faktir Bratislavskej vodarenskej spoloénosti za vodné
a stocné, zrazkovu vodu v zariadeniach na Mlynaroviovej a Vavilovovej ulici. Mesacne sa refunduji
vydavky vo vyske 124,4976 EUR, ktoré uhrddzaju Sukromnd materskd Skola a Klub modernej
gymnastiky. V roku 2018 sme vynaloZili o 22,62% viac finan¢nych prostriedkov nez v roku 2017.
Spotreba energii bola v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach z dovodu vykazovania EON rozpocitana
podla vymery zariadenia a na zdklade toho evidujeme v zariadeni oproti roku 2017 vysSiu spotrebu
022,62%. VysSia spotreba stvisi 1 so zhorSenim zdravotného stavu naSich klientov a s vySSou
spotrebou vody v letnych mesiacoch pri zdvlahe zahrady na ZOS Mlynarovicova.

632 004 Komunika¢na infrastruktiira
Prostriedky sa pouZili na tdhradu faktir v sume 1339,66EUR za internet a MAGIO TV, ktoré je
nainStalované na izbach klientov).

632 005 Telekomunikacné sluzby
Prostriedky sa pouZili na dhradu faktir v sume 1 008,30EUR za sluZzby pevnej a mobilnej siete.

633 001 Interiérové vybavenie
Z prostriedkov v celkovej Ciastke 6 110,08 EUR sa zakipili polohovacie postele pre klientov, Satnikové

skrine pre zamestnancov do oboch zariadeni, v ZOS Mlynarovi¢ova stoly na recepciu, skrine do
kancelarie.

633 002 Nakup vypoctovej techniky
Z prostriedkov sme zakupili novd tla¢iareni pre opatrovatel’ky na Mlynarovicovej ulici.

633 003 Telekomunika¢na technika
Prostriedky z tejto polozky vo vyske 679,40EUR sme pouZili na nakup TV prijimacov do izieb leZiacich

klientov v zariadeni na Mlynarovi€ovej ulici a do dennej miestnosti pre klientov na Vavilovovej ulici..

633 004 Nakup preyv. strojov, zariadenia
Z finan¢nych prostriedkov boli zakupené elektrické zdvihaky a zavesy pre zlepSenie prace s imobilnymi

klientami, elektrické ovladace posteli, germicidne Ziarice, d’alej elektricky sporak, pracka, chladnicka (
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oprava tychto by bola neefektivna), ochladzovace vzduchu pre obe zariadenia /Mlynarovicova,
Vavilovova/.Vycerpali sme €iastku 5 780,86EUR.

633 006 VSeobecny material

Z uvedenej polozky sme v celkovom objeme 11 677,96EUR zakupili podla potreby zdravotnicke
ochranné pomdcky, dezinfekéné, hygienické a Cistiace prostriedky, kancelarske potreby, batérie, tonery
do tlaciarni, vodoinStalatny materiadl, material na aktivity klientov, zdravotnicke pomdcky pre klientov
s obmedzenym pohybom, postel'nd bielizen a plachty, termo misy na jedlo.

633 009 Knihy a odborné publikacie
Finan¢né prostriedky boli pouZité na udhradu predplatného dennej tlate aodborné knihy pre

zamestnancov.

633 010 Pracovné odevy
V zmysle Zéakona o bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci ¢.124/2006 Z.z. sme z rozpoctovanych

prostriedkov zakupili pracovné odevy a obuv pre opatrovatel’ky v ZOS v sume 1 410,79EUR.

633 011 Potraviny
Z uvedenej poloZzky sa prostriedky vo vyske 23 897,00EUR cerpali na ndkup ranajok, desiat a olovrantov

pre prijimatelov socidlnej sluzby zariadenia opatrovatel'skej sluzby.

635 002 Udrzba vypoétovej techniky
Prostriedky vo vyske 1 801,90EUR boli pouzité na uhradu faktur za pravidelny mesacny servis a udrzbu
PC sieti a Stvrtrocny servis programov IS SAMO.

635 004 Udriba prev. strojov, pristrojov a zariadeni
Prostriedky — 3 318,93EUR sa pouZzili na dhradu faktir za pravidelnu kvartalnu prehliadku, servis a

opravu vytahu v zariadeni na Mlynarovicovej ulici.

637 001 Skolenia

V priebehu roka absolvovali zamestnanci Skolenia : Nové podmienky oSetrovatel'skej starostlivosti
v zariadeniach soc. sluZzieb, Aktudlne otizky v socidlnej oblasti, skupinovi superviziu a kurz ManaZér kvality
v socidlnych sluzbach. Uhradili sme 1 239,06EUR.

637 004 VSeobecné sluzby
Z prostriedkov sme uhradili faktiry v celkovej sume 5 698,54EUR za deratizaciu priestorov / povinna 2x

rocne/, pouzivanie IS Cygnus, za vyuctovanie vyhotovenych kopii, odvoz separovaného odpadu firmou
OLO, odvoz bio odpadu, za vykon BOZPPO, poradenstvo v oblasti GDPR. Boli uhradené povinné
lekarske prehliadky opatrovateliek

637 014 Stravovanie
Organizacia poskytuje zamestnancom stravné listky Up Slovensko s.r.o v hodnote 3,60EUR. Za jednu

stravovaciu jednotku hradi Stredisko 2,06 EUR pre 28 zamestnancov. Celkové Cerpanie bolo vo vyske
13 824,30EUR.
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637 035 Dane
Prostriedky vo vyske 4 205,59EUR st Cerpané na poplatky za odvoz komunalneho odpadu z objektov na

Mlynarovicovej a Vavilovovej ulici, ktoré su hradené Hl. mestu SR Bratislava.

642 015 Na nemocenské davky
Vydavky na nemocenské davky predstavovali Ciastku 1 103,27EUR.

Celkové Cerpanie vydavkov ZOS za sledované obdobie je 99,43%.
Doticia SR kéd zdroja 111

Rozpoctované prostriedky vo vyske 248 733,00EUR boli Cerpané na mzdy zamestnancov v Ciastke
248 674,00EUR a bankové poplatky 59,00EUR.

Opatrovatel’ska sluzba 1103

Prijmy

rozpocet 146 044,00EUR plnenie 154 430,42EUR % plnenia 105,74

V roku 2018 sme poskytli terénnu opatrovatel'ski sluzbu pri seba obsluznych cCinnostiach, tikonoch
starostlivosti o svoju domacnost’ a zdkladnych socidlnych aktivitich 234 prijimatelom socidlnej sluzby
v zmysle Zakona €. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach. Prijem za poskytnuté sluzby je vyssi oproti
schvalenému rozpoctu z dovodu zvySenia poctu prijimatelov opatrovatel'skej sluzby. V ramci prijmov OS
st zahrnuté prijmy z ,, NP POS* vo vyske 76 044,00EUR.

Beziné vydavky

610 Mzdy a platy

rozpocet 346 864,00EUR plnenie 346 452,09EUR % plnenia 99,88
Cerpanie miezd je v zmysle Zakona ¢. 553/2003 Z. z. o odmefovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorSich predpisov a v zmysle Dohody medzi zamestnavatel'om

a zamestnaneckou radou pre 40 zamestnancov. Pri ¢erpani miezd boli pouZité aj prostriedky z ,,NP POS*
vo vyske 76 044,00EUR.

620 Odvody

rozpocet 121 146,00EUR plnenie 120 935,20EUR % plnenia 99,83
Vydavky predstavuji odvody do poistovni z vyplatenych miezd.

630 Tovary a sluzby

rozpocet 37 957,00EUR plnenie 37 654,48EUR % plnenia 99,20

Prostriedky na tovary a sluzby sa Cerpali v sulade so schvalenym rozpoc¢tom.

631 001 Cestovné tuzemské

Rozpoctované prostriedky v sume 3 660,02EUR boli pouZité na thradu cestovného MHD vo vySke 100%
pre 8 zamestnancov a 50% pre 8 zamestnancov za rok 2018 v silade Dohody medzi zamestnavatel'om
a zamestnaneckou radou.
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632 005 Telekomunikacné sluzby
Prostriedky boli pouZzité na uhradu faktir za telekomunikacné sluzby (mobily). Celkové thrady faktur
boli vo vyske 531,00EUR.

633 001 Interiérové vybavenie
Financ¢né prostriedky boli pouZité na tihradu faktur za nabytok do kancelarii vo vyske 1 934,33EUR.

633 003 Telekomunikacna technika
Na zaktpenie mobilnych telefénov pre opatrovatel’ky sme pouzil prostriedky vo vyske 108,94EUR.

633 006 VSeobecny material

Z uvedenej polozky — 1234,56EUR sa nakupovali hygienické, Cistiace prostriedky a pomdcky,
dezinfek¢né prostriedky pre opatrovatel’ky, kancelarske potreby, tonery do tlaciarni.

633 010 Pracovné odevy

Pracovné odevy a obuv pre opatrovatel’ky a vodi¢a v OSvD v sume 421,10EUR boli zakipené v zmysle
Zakona o bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci ¢ 124/2006 Z.z a v zneni neskorSich predpisov, ktory
organizacii uklada povinnost’ tieto pomdcky zabezpecit.

634 001 Spotreba pohonnych latok

Pre motorové vozidl4, ktoré si pouzivané na rozvoz obedov pre prijimatelov socidlnych sluZieb
byvajicich v MC Bratislava — Petrzalka, na zabezpe&enie opatrovatel'skej sluzby v doméacnosti sa pouZili
prostriedky vo vyske 1 300,76EUR.

634 002 Servis, adrzba motorovych vozidiel
Prostriedky vo vyske 1 192,10EUR boli pouzité na 5 oprav vozidla Peugeot Partner, ktoré je vel'mi
poruchové / rok vyroby 2009/.

634 003 Poistenie vozidiel
Povinné zmluvné a havarijné poistenie na vozidlo Peugeot Partner bolo vo vyske 313,00EUR.

635 002 Udrzba vypoétovej techniky
Z prostriedkov boli hradené faktiry za pravidelny mesacny servis a udrzbu PC sieti a Stvrtrocnd ddrzbu
IS SAMO vo vyske 2 733,82EUR.

636 001 Najomné za garaz
Z polozky bolo hradené ndjomné za gardzové statie vo vySke 164,76 EUR.

637 014 Stravovanie

Organizacia poskytuje 36 zamestnancom stravné listky Up Slovensko s.r.o v zmysle Zakonnika prace
v celkovej sume 17 163,92EUR. Cena pre organizaciu je 2,06 EUR za jednu stravovaciu poukazku.
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642 013 Odchodné
Finan¢né prostriedky boli vyplatené pri odchode zamestnankyne do starobného dochodku v zmysle
Zakonnika prace a Dohody medzi zamestnavatel'om a zamestnaneckou radou vo vyske 1 164,00EUR

642 015 Na nemocenské davky
Zvysena chorobnost’ opatrovateliek najmid v zimnych mesiacoch sposobila Cerpanie prostriedkov vo

vyske 3 922,43EUR.

Celkové Cerpanie vydavkov Opatrovatel’skej sluzby v domacnosti za sledované obdobie je 99,77 %.

Dotacia ,,NP POS* kdd zdrojov 1AC1, 1AC2
Prostriedky vo vyske 76 044,00EUR boli ¢erpané na mzdy.

Domov pre rodicov a deti 1104

Prijmy

rozpocet 6 500,00EUR plnenie 6 952,35EUR % plnenia 106,96

V roku 2018 bolo poskytnuté ubytovanie v Utulku pre matky s detmi 37 prijimatelom SS a v Zariadeni
nidzového byvania 33 prijimatelov SS v objekte na Vavilovovej ul. ObloZnost’ tohto strediska bola
splnend na 95%, rozpocet bol stanoveny na 90% obloZnosti.

Bezné vydavky

610 Mzdy a platy

rozpocet 38 707,00EUR plnenie 38 635,62EUR % plnenia 99,82
Cerpanie miezd je v zmysle Zakona &. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
price vo verejnom ziujme v zneni neskorSich predpisov a v zmysle Dohody medzi zamestnidvatel'om
a zamestnaneckou radou z roku 2013 pre 3 pracovnikov.

620 Odvody

rozpocet 13 842,00EUR plnenie 13 663,90EUR % plnenia 98,71
Vydavky predstavuji odvody do poistovni z vyplatenych miezd za rok 2018.

630 Tovary a sluzby

rozpocet 21 810,00EUR plnenie 19 913,64EUR % plnenia 91,31

Vydavky na tovary a sluzby boli ¢erpané v sulade so schvalenym rozpoctom.

631 001 Cestovné tuzemské

Cerpanie prostriedkov bolo pouZité na thradu cestovného MHD vo vyske 100% pre 2 zamestnankyne
a50 % pre 1 zamestnankyniu v silade Dohody medzi zamestndvatel'om a zamestnaneckou radou ako aj
na uhradu cestovného pri ti¢asti na Skoleniach vo vyske 681,90EUR.

632 001 Energie

Z prostriedkov sa hradili faktiry za dodavku tepla a elektrickej energie v objekte na Vavilovovej ulici
v celkovej vyske 7 361,53EUR. Mesaéne boli vydavky znizené o 733,48EUR - refundicie hradené SMS
a KMG. Spotreba energii bola v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach z dovodu vykazovania EON
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rozpocitand podla vymery zariadenia a na zéklade toho evidujeme v zariadeni oproti roku 2017 nizsiu
spotrebu o 17,88%.

632 002 Vodné a stoéné

Z uvedenej polozky — 1 133,41EUR sa cerpali prostriedky na thradu pomernej casti faktir od
Bratislavskej vodarenskej spoloCnosti za mnozstvo odobranej vody, sto¢ného a zraZkovej vody na
Vavilovovej ulici. Mesaéné refundacie predstavovali Cistku 94,84EUR. Spotreba energii bola v zmysle
zékona o socidlnych sluzbach z dovodu vykazovania EON rozpocitand podla vymery zariadenia a na
zéklade toho evidujeme v zariadeni oproti roku 2017 niZSiu spotrebu o0 6,24%.

632 004 Komunikaéna infrastruktara

Prostriedky sa pouZili na thradu faktdr za internet a Magio TV. MAGIO TV je nainStalované v dennej
miestnosti, sliziacej klientkam a ich detom.

632 005 Telekomunikacné sluzby
Ciastka vo vyske 204,99EUR bola pouzita na tihradu faktdr za sluZby pevnej siete.

633 001 Interiérové vybavenie

Do izieb klientok sa z dévodu opotrebovanosti zakupili nové valandy a kuchynska linka do spoloc¢ne;j
kuchyne. Prostriedky boli ¢erpané vo vyske 2 781,78EUR.

633 004 Nakup prev. strojov, zariadenia
Prostriedky boli pouZité na zakuipenie chladnicky, spordka, odsdvaca par, mixéra v sume 906,18EUR.

633 006 VSeobecny material

Z tychto finanénych prostriedkov vo vyske 3 046,69OEUR sme zakupili hygienické, dezinfekéné a Cistiace
prostriedky, kancelarske potreby, tonery do tlaciarni, materidl na aktivity s klientkami a det'mi, plachty,
vankusSe, filtre do vysdvacov, drobné kuchynské potreby do kuchyne pre klientky.

635 002 Udrzba vypoétovej techniky
Z prostriedkov boli hradené faktiry za pravidelny mesacny servis a idrzbu PC sieti a Stvrtrocnd ddrzbu
IS SAMO vo vyske 93,31EUR.

633 006 VSeobecné sluzby
Rozpoctované prostriedky vo vyske 392,86EUR boli pouZzité na uhradu faktir - chemicku dezinsekciu,
odvoz odpadu, vykon BOZPPO, poradenstvo v oblasti GDPR.

637 014 Stravovanie
Finan¢né prostriedky v sume 1 400,80EUR su ¢erpané na thradu stravnych listkov Up Slovensko s.r.o.
pre 3 zamestnankyne vo vyske 2,06EUR na jeden stravny kupon.

637035 Dane
Z tejto polozky boli pomernou Castou uhrddzané faktiry za komunalny odpad platené Hl.mestu SR
Bratislava vo vyske 1 065,39EUR
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Celkové cerpanie vydavkov Domova pre rodicov a deti za sledované obdobie je 97,12%.
Doticia SR kéd zdroja 111

Rozpoctované prostriedky vo vyske 32 400,00EUR boli ¢erpané na mzdy vo vyske 21 980,00EUR,
odvody do poistovni 6 620,00EUR a na energie vo vyske 3 800,00EUR.

Prepravna sluzba 1105

Prijmy

rozpocet 2 000,00EUR plnenie 1 458,20EUR % plnenia 72,91
Prepravné sluzba naplnila prijmy na 72,91%. Prepravnej sluzby pre ZTP obyvatel'ov bola zriaden od
01.10.2017. V roku 2018 Stredisko eviduje 58 zmliv o poskytovani socidlnej sluzby. Preprava bola
v roku 2018 v 440 pripadoch na dlhSie a kratSie trasy( za rok 5587 km). Nasi klienti prepravnu sluzbu
najCastejSie vyuzivaju na prepravu do zdravotnickych zariadeni, na rehabiliticie, vySetrenia pripadne na
nakupy a vybavovanie uradnych zaleZitosti.

Beziné vydavky

610 Mzdy a platy

rozpocet 18 801,00EUR plnenie 18 745,S6EUR % plnenia 99,71
Cerpanie miezd je v zmysle Zakona ¢&. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorSich predpisov a v zmysle Dohody medzi zamestnavatel'om

a zamestnaneckou radou pre 2 pracovnikov.

620 Odvody

rozpocet 6 570,00EUR plnenie 6 563,99EUR % plnenia 99,91
Vydavky predstavuji odvody do poistovni z vyplatenych miezd za rok 2018.

630 Tovary a sluzby

rozpocet 4 110,00EUR plnenie 3 915,52EUR % plnenia 95,27

Prostriedky na tovary a sluzby sa Cerpali v sulade so schvalenym rozpoc¢tom.

631 001 Cestovné tuzemské
Cerpanie prostriedkov bolo pouZité na vhradu cestovného MHD pre 2 zamestnancov v silade Dohody
medzi zamestnavatel'om a zamestnaneckou radou vo vyske 245,02EUR.

632 005 Telekomunikacné sluzby
Ciastka vo vyske 289,40EUR bola pouzitd na thradu faktdr za sluzby pevnej a mobilnej siete.

633 006 VSeobecny material
Z tychto finan¢nych prostriedkov vo vyske 638,5SEUR sme zakupili kancelarske potreby, tonery do
tlaciarni, lepiacu sadu do auta.

633 13 Softvér a licencie
Prostriedky boli pouzité na thradu faktir za antivirusové programy.
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634 001 Spotreba pohonnych latok
Pre vozidlo na prepravnu sluzbu boli ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 564,30EUR.

635 002 Udrzba vypoétovej techniky
Z prostriedkov boli hradené faktiry za pravidelny mesacny servis a udrzbu PC sieti a Stvrtrocnd ddrzbu
IS SAMO vo vyske 124,38EUR.

636 001 Najomné za garaz
Z polozky bolo hradené ndjomné za gardZové statie vo vySke 164,76EUR.

637 004 VSeobecné sluzby
Prostriedky vo vyske 603,67EUR boli pouZzité na udhradu faktir za vykon BOZPPO, poradenstvo
v oblasti GDPR, za vytictovanie vyhotovenych kopii.

637 014 Stravovanie
Finan¢né prostriedky v sume 824,00EUR st Cerpané na thradu stravnych listkov Up Slovensko s.r.o. pre
2 zamestnancov vo vySke 2,06EUR na jeden stravny kupon.

Celkové Cerpanie vydavkov Prepravnej sluzby za sledované obdobie je 99,12%.

Vyhodnotenie zavizkov a pohPadavok
a) Hodnota zvereného majetku Strediska k 31.12. 2018 je:

budovy 2 056 876,23 EUR
stroje a pristroje 44 394,27 EUR
dopravné prostriedky 78 907,00 EUR
drobny hm. majetok 44 473,43 EUR
pozemky 349 681,33 EUR
dlhodoby nehmotny majetok 2 323,57 EUR
Spolu hodnota majetku 2 576 655,83 EUR
Opravky k 31.12.2018 892 897,38 EUR
Zostatkova hodnota 1 683 758,45 EUR
drobny hmotny majetok 206 278,60 EUR
operativna evidencia DHM 18 986,87 EUR

b) Tvorba a Cerpanie socialneho fondu
Stredisko socidlnych sluZieb tvori svoj socidlny fond vo vyske 1,1 % z miezd a Cerpanie sa vykonédva
v zmysle Zékona o socidlnom fonde a Dohody medzi zamestnavatelom azamestnaneckou radou
Stredisko socidlnych sluzieb Petrzalka.
Prehlad tvorby a Cerpania SF:

pociatocny stav k 1.1.2018 6 379,79 EUR
pridel z miezd za rok 2018 9312,54 EUR
Pouzitie: prispevok na stravné 6 879,70 EUR
jubiled, kultura. pitny rezim 571,54 EUR
viano¢né posedenie 741,50 EUR

Stav fondu k 31.12.2018 7 499,59 EUR
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¢) Penazné a nepenazné dary
V prvom polroku 2018 sme dostali jeden grant:
Nadacia Pontis nam poskytla grant v hodnote 120,00 EUR na projekt Nase mesto, na dobrovol'nicku
¢innost’ v Stredisku socidlnych sluzieb Petrzalka. Grant bol vycerpany v plnej vyske 120,00EUR na
materidl do zéhrady.

Stredisko okrem penazného grantu ziskalo aj nepeniazné dary od fyzickych osob a to :
- 60 kusov porcelanovych Salok pre ZOS Mlynarovicova
- 10 kusov obliecok na paplony, vankise a 10 kusov plachiet
- 1 kus WC kreslo
- 1 kus ortopedické choditko
- 1 kus servirovaci stolik
- 1 kus polohovatel'na elektricka postel’
- 1 kus telefénny pristroj Gigaset

Lekaren Antares, s.r.o. darovala Stredisku jednorazové pomocky pre inkontinentnych klientov.
Spoloc¢nosti Yves Rocher Slovkia s. r. 0. poskytla drobné hygienické darceky pre klientov .

Lidl SR, v.o.s. daroval : 2kusy zahradny stdl, 1 kus zahradny regél, detsku kuchynsku linku, detsku
stoli¢ku, plastovu autodrihu, rebrik.

HARTMANN-RICO spol. sr. o. Stredisku daroval zdravotnicky materidl, 2 kusy Sliapaci trenaZér,
mobilnu sprchovaciu stoli¢ku, toaletny sprchovaci vozik, fit stolicku, 2 kusy podpora chrbtice, glukomer,
5 kusov popruhov do invalidného vozika.

d) Pohladavky
Nad 60 dni po lehote splatnosti

voc¢i prijimatelom SS 10 494,52 EUR

dobropisy 394,71 EUR

z refundécii energii KMG 1513,93 EUR

pohl'adavky voci zamestnancom 103,73 EUR
Spolu po lehote splatnosti nad 60 dni 12 506,89 EUR
Do lehoty splatnosti 30 dni :

voci prijimatelom SS 4 554,55 EUR

dobropisy 18,00 EUR
Spolu do lehoty splatnosti 4 572,55 EUR
Pohladavky spolu 17 079,44 EUR

Najomcovia Sukromna materskd Skolka a Klub modernej gymnastiky ndjomné za prenajaté priestory
hradia v termine v zmysle zmluvy o prendjme a splatkového kalendéra.
Stav pohl'adavok k 31.12.2017 bol 16 271,94EUR, k 31.12.2018 bol 17 079,44EUR.

e) Zavazky

Stredisko eviduje zavizky do lehoty splatnosti:

z titulu miezd za december 2018
zamestnanci (331) 56 024,03 EUR
odvod do SP (336) 25 281,14 EUR
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odvod do ZP (336) VZP 8 155,53 EUR
Dovera 1 580,59 EUR

Union 462,91 EUR

odvod do DDP 746,00 EUR

odvod dane (342) 7 953,13 EUR
neuhradené faktiry (321) 3040,33 EUR
Zavizky do lehoty splatnosti spolu 103 243,66 EUR

f) Vydavky na zber, odvoz a likvidaciu odpadu

V roku 2018 Stredisko uhradilo firme OLO a .s. na likvidaciu a uloZenie odpadu prostriedky vo vyske
310,74EUR a poplatok za komundlny odpad hradeny HIl .mestu SR Bratislava bol vo vyske
5 607,42EUR.

Zaver:

Finan¢né prostriedky boli pouZzité ucelne, hospodarne a efektivne podla Zéakona o rozpoctovych
pravidlach. Uétovnictvo bolo vedené riadne v silade so Zdkonom tétovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni
neskor$ich predpisov. Pri obstaravani tovarov a sluzieb Stredisko postupovalo v silade so Zakonom .
343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani v zneni neskorSich predpisov.

Stredisko socidlnych sluZieb PetrZalka pri ¢erpani prostriedkov na vydavky pristupovalo vel'mi dsporne
tak, aby nebol poskodeny zaujem prijimatel'ov Strediska socidlnych sluzieb ani zniZena droven kvality
socialnych sluZzieb.

Finan¢né prostriedky vo vyske 1372 794,75 EUR, t. j. 99,38 % zo schvaleného rozpoctu boli pouZzité na
zabezpecenie socialnych sluzieb v jednotlivych zariadeniach Strediska a to na mzdy, odvody, prevadzku
Strediska, v zariadeni na Vavilovovej ulici na opravu strechy a kipelni.

Vypracovala : Ing. Dagmar Vesela
ekondmka Strediska



Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka
Bohrova 1, 851 01 Bratislava

Plnenie rozpoctu za rok 2018

V Bratislave, 19.2.2019 Schvalil: Ing. arch. Jozef Nemec,
povereny riadenim SSSaSZP

Informacia o plneni rozpoctu za rok 2018



1.

Uvod

Na zéklade pisomného pokynu zriad'ovatela, Mestskej Casti Bratislava — Petrzalka, zo

dna 4.1.2019, €. j. 1990/2378/2019/06-OF, riaditel rozpoctovej organizicie Stredisko sluZieb
Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka, Bohrova 1, 851 01 Bratislava, predklada
nasledovny materidl k vyhodnoteniu plnenia rozpoctu prijmov a ¢erpania rozpoc¢tu vydavkov
rozpoctovej organizacie za rok 2018.

2.

Charakteristika organizacie a prehlad spravovanych zavaznych
ukazovatel'ov

2.1

2.2

Charakteristika ¢innosti organizacie

Stredisko sluZieb $kolam a §kolskym zariadeniam Petrzalka (d’alej len ,,SSSaSZP*) je
rozpoctovou organiziciou, ktoréd je napojena svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet
zriadovatela, Mestskej Gasti Bratislava — PetrZalka. Hlavnou tlohou SSSaSZP je
zabezpecCovat’ opravy audrzbu pre Skoly aSkolské =zariadenia v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti  Mestskej Casti  Bratislava—PetrZzalka pracovnikmi udseku 1drZby,
pripadne doddvatel'skym sposobom. Od 1.9.2018 bola uvedend do prevadzky nova
materskd $kola na VySehradskej ulici. Organizaénou sicastou SSSaSZP je t. &. 24
materskych $kol a 20 Skolskych jedalni pri materskych Skolach, ktoré si preddavkovymi
zariadeniami a hospodaria s pridelenym preddavkom. Pre tieto Skoly a Skolské zariadenia
zabezpetuje SSSaSZP kompletnd persondlnu a mzdovi agendu, vietky ekonomické
¢innosti, obstaravanie tovarov, sluzieb a prac, energetické a vodné hospodarstvo, agendu
BOZP a PO, sluzby registratirneho strediska a dopravu.

PrehPad spravovanych zaviaznych ukazovatel’ov (programovych prvkov)

SSSaSZ Petrzalka spravuje podla programovych prvkov dva zévizné ukazovatele
v nasledovnom cleneni:

v Euro
Ukazovatel”: Rozpocet Upraveny | Plnenie k %
2018: rozpocet: | 31.12.2018: plnenia

5.1.1 Materské skoly BV | 6 769 507 6861410 | 6851 312,80 99,9

5.1.1 Materské skoly KV 0 49 644 49 642,00 99,9
5.1.2 SSSaSz 508 289 532 386 532303,21 99,9
Spolu : 7277796 | 7443440 | 7433258,01 99,8

Vyska cerpania je ovplyvnena doCerpanim Statneho rozpoctu z roku 2017 vo vyske

24 006,00 €. Zaroven ovplyvnuje Cerpanie vyska doticie zo Statneho rozpoctu na osobné
vydavky (pedagogicka prax vo vyske 2 801,40 €).
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3. Vyhodnotenie zavaznych ukazovatelov

3.1 Plnenie rozpoc¢

znych prijmov
Pre naSu organizéiciu v rdmci rozpisu rozpoctu na rok 2018 boli stanovené nasledovné
zavizné ukazovatele, v Casti rozpoctu beznych prijmov. Ich prehl'ad je uvedeny v nasledovne;j

tabul’ke:
PLNENIE ROZPOCTOVYCH PRIIMOV
v Euro

ZAV. UKAZOVATEL - rozpocet |upr.rozpoéet  plnenie %
1) Prijmy z poplatkov 1033411f 1033411 1060 500,79 102,60
z toho poplatky MS (223 002) 426 500 4265000 432 690,79 101,40
z toho poskytovanie sluZieb (223 001) 126 110 126 110 118 218,05 93,70
2 toho za stravné (223 003) 480 801 480801] 509 591,95 106,00
2) Prijmy z prenajmu (212 003) 48 909 51843 52 823,54| 101,90
3) Prijmy z dobropisov (292 012) 0,00 1 388 1 388,43 100,00
4) Prijmy z trokov (243) 30 30 0,00 0
8) Stravné z roku 2017 0,00 0,00 94 523, 67 0
9) Ostatné prijmy zo SR — pedag.prax 0,00} 2 802 2 801,40 100,00
10) Vratky (292 017) 0,00 27 120 27 120,45 100,00
Prijmy spolu 1082 350| 1116594 1239 158,28 111,00]

Polozka 223 002 Prijmy z poplatkov MS

Vyska vyinkasovanych prijmov v ramci zavdzného ukazovatela ,,Prijmy z poplatkov
MS* je ovplyviiovanid najmi navstevnostou deti v predskolskych zariadeniach. Predmetny
poplatok je inkasovany naSou organiziciou v prospech rozpoctu Mestskej Casti Bratislava-
PetrZalka podla § 28, odst. 6, zdkona MSaV SR ¢&. 245/2008 Z.z. — §kolsk}’/ zékon. Mesacny
prispevok na ¢iasto¢nu dhradu nikladov spojenych s hmotnym zabezpecenim v predSkolskom
zariadeni v zmysle VZN ¢. 3/2015 vo vyske 25,00 €/mesiac. Tieto poplatky sa neuhrddzaju za
deti predskolského veku, za tieto uhradza poplatok Stat.

Predpokladanui vysku inkasovanych prijmov nie je mozné zo strany organizicie presne
urit, vzhladom na to, Ze v priebehu roka dochddza k zmene poctu deti a na fluktuiciu
dochadzky deti, ktord naSa organizicia nemodZe ovplyvnit (napr. chorobnost, nastup
a ukon¢enie dochadzky v priebehu $kolského roka a pod.). Skolsky zdkon v § 28 ods. 7 tiez
taxativne vymedzuje aj vynimky na zdklade ktorych sa predmetny prispevok nevybera.

Vy3§i prijem je aj z dovodu vysSieho prijmu poplatkov na novej MS Vysehradska oproti
predpokladu.

Polozka 223 001 Prijem réZie od stravnikov

Stravovanie v $kolskej jedalni je realizované vzmysle § 140, zikona MSaV SR
&. 245/2008 Z. z. — Skolsky zakon. Vyska reZijného poplatku je v zmysle VZN ¢&. 3/2015 zo
dna 24.2.2015 vo vyske 0,30 € pre vlastnych stravnikov a vo vySke 1,35 € pre cudzich
stravnikov.

Vysku predpokladaného inkasa je tak isto ako u poplatkov MS obtiaZzne presne uréit

s ohl'adom na uz uvedené vyssie dovody a tieZ preto, Ze pri zostavovani navrhu rozpoctu ani
v priebehu roku 2018 naSa organizidcia nedisponovala s relevantnymi udajmi o poctoch
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cudzich stravnikov a poZadovanom objeme poskytovanych sluZieb, na zdklade ktorych by
bolo mozZné vysku rozpoctu jednoznacne urcit’ resp. upravit’.

V tejto polozke je zahrnuty prijem z réZie MS v hodnote 113 359,30 € a z réZie cudzich
stravnikov v hodnote 4 858,75 €.

Polozka 223 003 Prijem stravného
Vys§i prijem na stravu predstavuje prevazne prijem za MS Vysehradska.

Polozka 212 003 Prijem z prenajatych bytov a nebytovych priestorov
- Prijem z prendjmu z bytovych a nebytovych priestorov je vo vyske 52 823,54 €.
Z toho:
- Prijem za ndjomné bytovych a nebytovych priestorov je 47 895,44 €.

- Prijem za energie asluzby bytovych anebytovych priestorov vo vySke 348,61 €
predstavujui refundaciu nakladov.

- Prijem vo vyske 4 579,49 € predstavuje nedoplatky z roku 2017.

Vyska preplatkov a nedoplatkov z prendjmov bytovych a nebytovych priestorov je spracovana
samostatne v Casti 9. ,,Analyza pohl'addvok na nidjomnom a sluZbach spojenych s uZivanim
bytovych a nebytovych priestorov*.

Néjomnik v sluZobnom byte v MS Bzovicka v 7/2015 zomrel, z tohto dévodu zostéva
nevysporiadani pohl'adavka vo vyske 4 093,32 €. Pohl'adidvka bola postipena k dedicskému
konaniu, ktoré zatial’ nebolo ukoncéené.

Polozka 292 012 Prijem z dobropisov

V prijmoch za dobropisy su prijmy z preplatkov z minulych obdobi, za dodavky médii.
Uvedené prijmy vlastne predstavuji nedocCerpané rozpoctové prostriedky z predchadzajiceho
rozpoctového roka vo vyske 1 388,43 € z vyuctovania elektrickej energie, plynu a vodného a
stocného.

Polozka 292 017 Vratky

Prijem na polozke predstavuje vratenie finan¢nych prostriedkov zo zdravotnych poistovni za
rok 2017. Jedna sa o vyrovnanie odvodov u zamestnancov s minimalnou mzdou.

Polozka 243 Prijem z finan¢ného hospodarenia

Prijmy z finanéného hospodarenia ovplyviiuje vyska poplatkov atdrokov. Vyska
poplatkov je vyssia ako uroky, z uvedeného dovodu nebol Ziadny prijem na tejto polozke.

Informacia o plneni rozpoctu za rok 2018 4



3.2 Plnenie rozpoétu beznych vydavkov

Pre naSu organizaciu v ramci rozpisu rozpoctu beznych vydavkov boli stanovené zdvidzné
ukazovatele, ktorych prehl'ad je uvedeny v nasledovnej tabulke:

CERPANIE ROZPOCTOVYCH VYDAVKOV

v Euro
ZAV. UKAZOVATEL rozpocet Lr'op;:‘(’;';‘t’ plnenie %
Bezné vydavky na mzdy, odvody a transfery pre MS z RMC 4602 753 4614248 4614 248,00 | 100,0
Bezné vydavky na mzdy, odvody a transfery pre MS zo SR 23413 27 969 29 674,19| 106,1
Bezné vydavky na mzdy, pedagog.prax 0 2611 2610,00] 100,0
Be7né vydavky na mzdy, odvody a transfery pre SJ z RMC 764 265 771 720 771 719,99 100,0,
Bezné vydavky na mzdy, odvody a transfery aparat z RMC 435 789 459 886 459 886,00 100,0,
Bezné vydavky na tovary a sluzby pre MS z RMC 692 219 717 124 715 848,58 99,80
Be7né vydavky na tovary a sluzby pre MS zo SR 120 301 133445 105 105,43 78,76,
Be7né vydavky na tov. a sl. pre MS zo SR nedog. v roku 2017 0 24 006 24 005,30/ 100,0]
Be7né vydavky na tovary a sluzby pre MS, pedagogicka prax 0 191 191,40( 100,2
Bezné vydavky na tovary a sluzby pre SJ z RMC 85 755 89 295 88 057,05| 98,60
Bezné vydavky na tovary a sluzby pre aparat z RMC 72 500f 72 500 72 417,21} 99,90
Granty 0 0 0 00,0
Za stravné 480 801 480 801 499 852,86 104,0
Vydavky spolu: 7277796 7393796 7383 616,01 99,80

Vydavky na prevadzku a osobné vydavky MS si hradené zo zdroja 41 — z rozpoétu MC
Petrzalka, zo zdroja 111 — zo Statneho rozpoctu (poplatok za deti predSkolského veku
a pedagogicka prax) a zo zdroja 131H — zo Statneho rozpoctu nedocerpaného v roku 2017 su
hradené vydavky v zmysle zakona ¢. 597/2003, § 6b, ods. 5.

Cerpanie podla jednotlivych zdrojov je sti¢astou predkladaného materialu.

3.2.1 Vyhodnotenie osobnych vydavkov (vydavky na platy, odvody a transfery)

Polozka 610 — Tarifné platy, priplatky, odmeny

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS z RMC 3380 220 3 400 026,58 100,60
MS zo SR 20 375 21 989,00 108,00
MS ped. prax 1934 1 934,06 100,00
STz RMC 559 725 565 214,77 101,00
SSSaSZ zRMC 336 190 339 167,32 100,90
Spolu: 4298 444 4328 331,73 100,70

Plnenie cerpania tarifnych platov,

osobnych priplatkov a ostatnych priplatkov

ovplyviluje hlavne chorobnost’ a nedostatok persondlneho obsadenia, ¢im vznikaji

vysSie naklady na osobné a ostatné priplatky.
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Polozka 620 — Odvody do poist’ovni

v

5 Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS z RMC 1190 279 1166 748,11 98,00
MS zo SR 7 594 7 685,19 101,20
MS ped. prax 677 675,94 99,80
SJzRMC 5 198 620 191 905,03 96,60
SSSaSZ z RMC 118 871 115 698,53 97,30
Spolu 1516041 1482 712,80 97,80
Polozka 640 — Transfery

5 Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS 43 749 47 473,31 108,50
ST 13 375 14 600,19 109,10
SSSaSZ 4 825 5 020,15 104,00
Spolu 61949 67 093,65 108,30
Osobné vydavky spolu:

5 Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - BMC 4 614 248 4 614 248,00 100,00
MS - SR 27 969 29 674,19 106,10
MS ped. prax 2611 2 610,00 100,00
SJ 771 720 771 719,99 100,00
SSSaSz 459 886 459 886,00 100,00
Spolu 5 876 434 5878 138,18 100,03

Nepedagogicki zamestnanci naSej organizdcie si odmenovani podl'a zdkona NR SR ¢.
553/2003 Z.z o odmeiiovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov. Pedagogicki
zamestnanci si odmeniovani v zmysle zdkona NR SR €. 553/2003 Z.z a zékona ¢. 317/2009
Z.z. o odmenovani pedagogickych zamestnancov v zneni neskorSich predpisov.

Platové zlozky pedagogickych zamestnancov pozostavaju z tarifnych platov, osobného
priplatku, priplatkov za triednictvo, priplatkov pre uvadzajiceho ucitel'a, priplatkov za
zmennost’, kreditovy priplatkov, priplatkov za metodicki ¢innost’ a u vedicich zamestnancov
priplatku za riadenie.

Platové zlozky nepedagogickych zamestnancov pozostavaju z tarifnych platov, osobného
priplatku, vykonnostného priplatku pri robotnickych profesiach a u vedicich zamestnancov
priplatkov za riadenie.

Odvody do poistovni sd vo vySke 34,95 % z platov.
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3.2.2 Vyhodnotenie vydavkov za tovary a sluzby

Polozka 631 - Cestovné

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - RMC 400 337,36 84,34
MS - SR 0 1,80
ST 200 251,81 125,90
SSSaSz 50 12,10 24,20
Spolu: 650 603,07 92,78

Cerpanie je z ddvodu tihrad ndkladov na tuzemské cestovné za sluzobné cesty a MHD.

Polozka 632 — Energie, voda a komunikacie

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - RMC 476 200 447 726,30 94,00
MS zo SR 15 15,10 100,50
ST 12 750 10 815,11 85,00
SSSaSz 20 250 17 766,91 87,80
Spolu: 509 215 476 323,42 93,50

V nizsie uvedenej tabul'ke energii si uvedené platby za energie, ktoré su priblizne zhodné
so skuto¢nou spotrebou. Z nizZSie uvedenej tabulky je zrejmé, Ze najvicSia spotreba je

v polozke tepelnd energia na kiirenie v MS.

Spotreba energii a vody v roku 2018

v Eurach
spotrebované médium MS SKaSJ SSS spolu za RO
Tepelnd energia (KW) 286 410 0 5297 291 707
Elektrickd energia (KWh) 58 573 0 2 878 61 451
Zemny plyn ( m3) 18 376 6 642 2 505 27523
Spolu 363 359 6 642 10 680, 380 681
'Vodné a sto¢né (m3) 36 872 0 804 38 480
Spotreba studenej vody na TUV (m3) 11133 0 0 11133
Zrazkové voda (m3) 15 564 0 357 15921
Spolu 63 569 0 1161 64 730
Celkom 426 928 6 642 11 842 445 411

Na zaklade spolo¢ného uZivania objektu materskej $koly Bohrova medzi SSSaSZP
a materskou §kolou sa prepo¢itava podiel vo vyske 33 % z ndkladov MS za elektrinu, vodu
a teplo na SSSaSZP. Oproti roku 2017 sa celkovo na energiach usetrilo na MS 40 053 € -
z toho na MS a SJ 40 150 €. Na SJ a SSSaSZP je &erpanie na trovni roku 2017. V ramci
porovnania sme zaznamenali vyraznej$i pokles vydavkov na tepelnu energiu cca. 54 039 €
a studend vodu (cca. 5 300 €) u MS. Mierny nérast ostatnych vydavkov predstavujd naklady

na MS Vysehradskau.
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Cerpanie na polozke 632 vynimajiic energie je nasledovné:
- 632 003 predstavuje naklady na poStovné a telekom. sluzby vo vyske 3 992,91 €.

- 632 004 predstavuje Cerpanie internetového pripojenia vo vyske 10 797,42 €.

- 632 005 pokryva naklady na pevnu linku a mobilné volania vo vyske 16 120,88 €.

Nazov: MS ST SSS
Internetové pripojenie 7 956,19 1427,37 1413,86
Mobilné telefony a pevna linka 9 608,37 2671722 3 835,29
Postovné 3 248,50 68,46 675,95
Polozka 633 — Material

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - RMC 123 260 135 398,03 109,9
MS - SR 117 141 90 639,71 77,4
MS SR 2017 24006 24 005,30 100,0
ST 52 895 51 451,09 97,3
ST (72f) 480 801 499 852,86 104,0
SSSaSz 13 290 13 838,90 104,1
Spolu: 811393 815 185,89 100,5

NajvysSie cCerpanie bolo na polozke 633 006 VSeobecny materidl (kancelarske
a hygienické potreby, inStalany materidl) ana polozke 633 009 ucebné pomocky
a hratky. Cerpanie ovplyviiuje doéerpanie SR z roku 2017. Oproti roku 2017 si vyssie
naklady z dovodu zabezpedenia vybavenia a zabezpelenia prevadzky MS Vysehradska.

Cerpanie na polozke material je nasledovné:
PoloZka 633 001 Interiérové vybavenie — Cerpanie

V roku 2018 bolo Cerpanych 66 994,58 € z celkového rozpoctu 76 225 € a to najmi na
nakup interiérového vybavenia, detského a kancelarskeho nabytku. Najvyssia polozka
v hodnote 29 486,17 € vznikla nikupom nového interiérového vybavenia pre MS
Vysehradskd. Okrem menSich vydavkov sa z tejto sumy minulo 9 962,69 € na dodavku
a montdZz kobercov, 6 248,90 € na detsky nabytok, 5 519,90 € na kancelarsky nabytok
a2 799,97 € na dvojdielny Satnik.

Na MS Tljuginova sa nakupovali nidbytok a postelné pradlo v hodnote 9 271,71 €.
Interiérové vybavenie v hodnote 2 399,00 € na MS Macharova a v hodnote 1 845,00 €
na MS Bzovicka. U 5 SJ bola vykonana obnova pracovnych stolov a drezov v hodnote
5000 €.
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PoloZka 633 006 VSeobecny materidl - Cerpanie 5
Nazov: MS SJ SSS

SS - Stavebny material 1143,82€ 21,00 € 206,74 €
VM - Vodoinstala¢. material 6 432,65 € 0€ 43,20 €
EM - Elektroinstala¢. material 700,01 € 48,99 € 229,12 €
KP - Kancelarske potreby 21 024,77 € 2 098,28 € 1 690,85 €
HP - Hygienické potreby 11 292,30 € 9034,26 € 277,12 €
NT - Néplne do tlaciarni 5703,76 € 523,84 € 890,87 €
P - Papier 88,75 € 33,71 € 0,00 €
OM - Ostatny material 27 587,65 € 9542,01€ 1391,88 €
SAN - Sanita - - 99,72 €

Ostatny materidl zahffia zdmocnicky materidl, posypovy material, zdravotnicky
materidl, tlacoviny, elektroinStalacny a vodoinStalany materidl, sanita a ostatny
stavebny material.

PoloZka 633 009 Knihy, casopisy, ucebné pomdocky, hracky- Cerpanie

Nazov: MS ST SSS
Odborn4 literatdra a knihy 5 708,51 € - 130,06 €
Ucebné pomdcky 61416,29 € - -
Herné prvky 23 024,93 € - -

Ucebné pomoOcky obsahuji ndkup didaktickych pomocok, stavebnic, hraciek
a tematickych u¢ebnych pomocok (hudobné, vytvarné, Sportové atd’.).

Ostatné pomodcky zahffiaju nakup Sportovych a telovychovnych potrieb a hernych
prvkov.

PoloZka 633 002 Vypoctovd technika- Cerpanie

Cerpanie vo vy¥ke 16242,76 € tvori hlavne nakup vypoltovej techniky (poéitate
a notebooky), z toho 9 587,44 € zrozpoctu MC, 2 607,20 € zo Statneho rozpoCtu a
4 048,12 € z nedocerpanych prostriedkov z roku 2017.

PoloZka 633 004 Prevddzkové stroje a pristroje - Cerpanie 5
Nazov: MS SJ SSS

- stroje a pristroje 5871,90 € 12 756,90 € 2 530,65 €

Ostatné stroje a pristroje zahffiaji u MS nakup beznych elektrospotrebicov.

U 3] bola vykonana obnova chladiacich zariadeni v $J Bulikova, SJ Lletavska SJ Sevéenkova a
SJ MS Strecnianska. Dalej bola vykonana obnova umyvaciek riadu $J Bulikova, $J Stre¢nianska,
$J Macharova a SJ Iljudinova a v 5] Gessayova obnova Skrabky na zemiaky.

PoloZka 633 010 — Ochranné osobné pracovné prostriedky

Na tejto polozke je Cerpanie na ndkup OOPP pre novych zamestnancov a ostatnych
zamestnancov v zmysle platnych pravnych predpisov vo vyske 11 510,68 € pre MS,
uSJ 4 107,58 € a u SSSaSZP 824,29 €.
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Polozka 634 — Prepravné a najom dopravnych prostriedkov

Na tejto polozke je Gerpanie len u SSSaSZP a to vo vyske 6 613,20 €
z rozpoctovanych 5 960 €.

Cerpanie je nasledovné:

- ndklady na PHM pre Styri vozidla vo vyske 3 534,31 €

- néklady na servis a opravy vo vyske 2 682,40 €

- néklady na poistenie vozidiel vo vyske 396,49 €

Polozka 635 — Rutinna a Standardna idrzba budov a objektov

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - MC 36 240 38 728,32 106,9
MS - SR 0 1 249,76
MS -z 2017 0 0,00
ST-MS 12 400 13 155,34 106,1
SSSaSz 6 500 7 273,90 111,9
Spolu: 55 140 60 407,32 109,6

- Vyznamné Cerpanie je na podpolozke 635 006 Rutinna a Standardna tdrzba budov
a objektov hlavne na opravy a udrzbu. Bola realizovani v podobe obnovy malieb,
obnovy PVC a ako ostatné opravy a udrzba budov najméa v nasledovnych objektoch:

Obnova malieb na MS Rontgenova v hodnote 5 985,17 €.

Obnova malieb na MS Bulikova v hodnote 4 819,80 €.

Obnova malieb na MS Lachova v hodnote 521,17 €.

Obnova malieb na MS Sevéenkova v hodnote 596,52 €.

Zabezpelenie terasy proti opaddvaniu beténu a omietky v havarijnom stave na MS
Jankolova v hodnote 3 451,50 €.

6. Obnova podlahovej krytiny PVC na MS Bzovicka 6 v hodnote 3 498,41 €.

7. Oprava prepadnutého chodnika na MS Bohrova v hodnote 3 319,60 €.

8. Obnova malieb na MS a SJ Macharova v hodnote 2 408,94 €.

9. Dodavka a montaZ plastovych dveri na MS Holigska v hodnote 1 825,93 €.

10. Obnova malieb na MS a SJ Haanova 9 v hodnote 1 702,10 €.

11. Dovoz a instalacia PVC na MS Rontgenova, obnova v hodnote 1 678,96 €.

12. Oprava dlazby na MS Iljusinova v hodnote 3 625,28 €.

13. Oprava havarie vodovodného potrubia na MS Lietavska 1 v hodnote 3 055,33 €.
14. Oprava poruchy na MS Stre¢nianska 2 v hodnote 205,20 €.

Sk w =

DalSsie vyznamné Cerpanie je nasledovné:

Polozka 635 004 Udrzba a servis prevddzkovych strojov a pristrojov - Cerpanie

Nazov: MS SJ SSS
Oprava chladiacich zariadeni - 367,00 € -
Oprava vel'kokuch. zariadeni - 7 559,06 € -
Ciachovanie vah - 55542 € -
Oprava has.pristrojov - - -
Ostatné opravy a udrzba 475,13 € - -
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Polozka 635 002 predstavuje naklady na opravy udrZbu a servis vypoctovej techniky
Nazov: MS SJ SSS
Oprava vypoctovej techniky 55,80 € 280,40 € -

Polozka 635 009 obsahuje hlavne tidrZbu a obnovovanie licencii personalneho,
ekonomického a administrativneho softvéru na SSSaSZ vo vyske 7 273,90 € a nakup

vyuébového softwéru pre MS vo vyske 4 381,46 €.

Polozka 637 - Sluzby

Rozpocet: Cerpanie: % Cerpania:
MS - RMC 80 724 93 352,57 115,6
MS - SR 16 480 13 390,46 81,3
ST -RMC 11 050 12 383,70 12,1
SSSaSz 26 450 26 912,20 101,7
Spolu: 134 704 146 038,93 108,4

V polozke 637 Sluzby je najvyssie Cerpanie na podpolozke 637 004 Vseobecné
sluzby. Cerpanie na tejto polozke je nasledovné:

PoloZka 637 004 VSeobecné sluZby - Cerpanie

Nazov: MS ST SSS
VPS - Odvoz odpadu VPS - - -
RK - Revizie kotolni 1264,00 - -

TP - Tla¢ poukazok - 285,00 96,00
DE - Deratizacie a dezinsekcie 4 522,10 1 742,90 164,00
RHP- Revizie hasiacich pristr. 3 167,90 - 231,73
CK - Cistenie kanalizécie 889,57 - -

OS - Ostatné sluzby 13 465,30 1 982,74 783,64
REB - Revizie elektroinst. 200,00 1 872,00 200,00

NajvysSie Cerpanie vznikd na polozke Ostatné sluzby, ktoré zahfiiaji niklady na
monitoring a monitoring potrubia, odborné zapojenie elektrospotrebicov. V roku 2018
iSlo najmi o:
e opravu monitoring vodovodného potrubia na MS Turnianska v hodnote
1 470,92 €
e servis vzduchotechniky na MS Vysehradska v hodnote 1 049,40 €
e odstranenie havarijného stavu na elektrickom vedeni na MS Lietavské
v hodnote 1 018,52 €
e pripojenie odb.miesta na MS Vysehradska v hodnote 1 006,56 €.

PoloZka 637 012 Poplatky a odvody —Na tejto polozke su zadctované aj poplatky
banke v celkovej vyske 6 469,04 € z rozpo¢tu mestskej Casti a 58,76 € na Statnych
vydavkoch.

PoloZka 637 016 Pridel do socidlneho fondu — toto Cerpanie je vo vysSke 38 788,59 €
a zodpoveda 1,05 % z tarifnych platov zamestnancov.
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Polozka 637 027 Odmeny zamestnancom mimo pracovny pomer — u MS vznikaju
tieto naklady z dovodu $kdl v prirode, hlavne odmena pre zdravotnikov a odmena za
zimnud udrzbu vo vyske 520,34 €. Stredisko Cerpa tieto ndklady na zabezpecenie
pravnickych sluzieb a IT sluzieb vo vyske 3 201,93 €

PoloZka 637 031 Pokuty a pendle

V prvom polroku 2018 vznikli pendle vo vyske 208,34 € z dovodu oneskorenych
platieb za dodavku elektrickej energie vroku 2017. Do6vodom bol nedostatok
finan¢nych prostriedkov v danom obdobi.

Polozka 637 035 Dane

Na tejto polozke st naklady na odvoz a likvidaciu odpadu vo vyske 26 732,18 € u MS
259,73 € uSSSaSZP. Odvoz velkokapacitného odpadu Miestnym podnikom VPS
nebol v roku 2018 realizovany.

Polozka 637 001 Skolenia a semindre

S ohl'adom na mnozstvo realizovanych Skoleni tykajicich sa hlavne predpriméarneho
vzdelavania, novely zdkonov, novy Skolsky vzdelavaci program atd’., bolo v roku
2018 &erpané 4 514,96 € z rozpo&tu mestskej Gasti a 1 224,00 € zo SR za $kolenia

k interaktivnym tabuliam a novym vyucovacim prostriedkom predSkolakov.

3.3 Vydavky kapitalového rozpoctu

SSSaSZP v roku 2018 realizovalo z rozpoétovanych 49 644 € kapitilové vydavky vo

vyske 49 642,00 €:
- Nékup panvice na SJ Macharova v hodnote 2 458,80 €.

- Dodavku a montaZ hernych prvkov na ihrisko MS Haanova v hodnote 15 000 €.
- Odstranenie Casti terasy a oprava vodovodnej pripojky na MS Sustekova v hodnote

11 339,26 €.

- Rekonstrukcia chodnikov v aredli MS Bohrova v hodnote 20 843,94 €.

4. Doplnujuce ukazovatele

OSTATNE UKAZOVATELE — PRIEMERNY POCET PRACOVNIKOV / PRIEMERNA MZDA poéet mzda
Priemerny pocet pracovnikov MS / priemerna mzda 321,3 891,3
z toho pedagogickych 237,1  1018,0]
z toho nepedagogickych 84,2 534,5
Priemerny pocet pracovnikov SJ / priemernid mzda 70,8 668,8
Priemerny pocet pracovnikov SSSaSZP/priemerni mzda 30,6 923,7
Priemerny pocet pracovnikov SSSaSZP — aparit / priemerna mzda 21,5/ 1001,8
z toho pracovnici idrzby — robotnici 9,1 737.,5
Priemerny pocet prac. SSSaSZP — spolu za celii RO / priemerna mzda 417,2 825,1
OSTATNE UKAZOVATELE - MS a SKa$SJ hodnota
ocet materskych §kol 24
ocet Skolskych kuchyn a Skolskych jedalni 20
pocet tried MS 121
ocet deti a detskych stravnikov spolu 2 556
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5. Vyhodnotenie ¢erpania mimoriadnych prispevkov

V roku 2018 naSa organizacia neCerpala Ziadne mimoriadne prostriedky.

6. Vyhodnotenie tvorby a €erpania fondov

A/ Socialny fond
v Euro
SOCIALNY FOND
stav k 1.1.2018 prijem cerpanie stav k 31.12.2018

zaCiato¢ny stav k 1.1.2018 9 998,61

povinny pridel 38 798,79

troky 0,00

socidlna vypomoc 3 186,00

stravné 16 182,00

vypomoc pri dmrti 1 650,00

doprava do zamestnania 434,40

zéjazdy 0,00

Skolenia 0,00

defi uéitelov 2 118,58

dan 0,00

regeneracia pracovne;j sily 10 176,36

kultdra a spolocen. ¢innost’ 0,00

konecny zostatok 9 998,61 38 798,79 33 747,34 15 050,06

Vydavky Socidlneho fondu boli realizované na zaklade schvalenych ,,Zasad pre tvorbu a

pouzitie Socidlneho fondu* platnych pre rok 2018.

Socidlny fond bol Cerpany zo zostatku k 1.1.2018 a prispevkov zamestnavatela na
stravovanie zamestnancov, socidlne vypomoci nenavratne, regeneraciu pracovnej sily (pitny
rezim) a na kultirne a spolo¢enské podujatia (den ucitel'ov).

B/ Majetok

v Euro

DLHODOBY MAJETOK

druh majetku stav k 1.1.2018 prirastky ubytky stav k 31.12.2018
dr. dlhodoby nehmot. majetok 11 415,72 0,00 0,00 1141572
Nehmotny majetok spolu 11 415,72 0,00 0,00 11 415,72
druh majetku stav k 1.1.2018 prirastky ubytky stav k 31.12.2018
Stavby 8 440 821,51 3212 334,82 0,00] 11653 156,33
stroje, pristroje, zariadenia 125 738,26 8 033,80 1 106,45 132 665,61
dopravné prostriedky 51 233,82 0,00 0,00 51 233,82
ost. dlhod. hmotny majetok 87 144,43 406 156,17 0 493 300,60
pozemky 5123 448,14 319 906,39 0 5443 354,53
umelecké diela 2179,18 0 0 2179,18
Hmotny majetok spolu 13 830 565,34 3946 431,18 1106,45| 17 775 890,07
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7. Vyhodnotenie vSetkych zavazkov a pohladavok

Zavizky
v Euro
Zavazky k 31.12.2018 Ciastka
Dlhodobé zaviizky 16 249,15
zavizky zo Socidlneho fondu (ucet 472) 16 249,15
zavazky z prendjmu (ucet 474) 0
Kratkodobé zavizky 1131 675,01
Dodavatelia (icet 321) 239,54
z toho neuhradené faktiiry (hlavnd cinnost) 0,00
z toho neuhradené faktiiry zariadeni Skolského stravovania (suroviny na vyrobu jeddl) 239,54
Z toho preddavky MS 0,00
Prijaté preddavky stravného (ucet 324) 846 299,82
Zuctovanie s institiciami socidlneho a zdravotného poistenia (odvody) (dcet 336) 226 542,22
Ostatné priame dane (predpis dail. povinnosti z miezd zamestnancov) (ucet 342) 58 593,43
Iné zavizky (zavizok voci stravnikom, pokladna, bank.ticet) (ucet 379) 0,00
Zavizky voci zamestnancom (dcet 331) 192 535,34

Zaviazky spolu

1147 924,16

Kratkodobé zavizky voci dodavatelom a prijaté preddavky su zavizky do 30 dni.

Zavizok voci stravnikom, pokladna stravného a stravny uicet a neuhradené faktiry je zavizok

do 30 dni.
PohPadavky
Pohladavky k 31.12.2018 Ciastka
Pohl'adavky za rozpoctové prijmy nedanové 6 377,61
- z toho na poplatky za MS (ucet 318) -8 350,54
- z toho za prengjmy (ucet 318) 14 728,15
Poskytnuté preddavky (ucty 314) 0,00
Pohl'adavky voc¢i zamestnancom (ucet 335) 1 703,82
Pohl'addvka voci SF za gastrolistky (dcet 378 200 ) 136,50
Pohladavka z vyrovnania dct.tried 5 a 6 (ucet 378 800) 169 992,01
PohlPadavky spolu 178 209,94

Prendjmy bytov a nebytovych priestorov st pohl'addvky nad 60 dni nakolko sa vztahuju

k 31.12.2018.
Pohl'adavky voci zamestnancom su pohl'addvky nad 60 dni.
Poplatky za MS, poskytnuté preddavky a iné pohladavky sd pohlad4avky do 30 dni.

Informacia o plneni rozpoctu za rok 2018
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8. Vyhodnotenie neproduktivhych nakladov

V prvom polroku 2018 vznikli penédle vo vyske 208,34 € z dovodu oneskorenych platieb za
dodavku elektrickej energie v roku 2017. Doévodom bol nedostatok finanénych prostriedkov
v danom obdobi. Skoda bola prerokovani v $kodovej komisii z rozhodnutim zlikvidovat
Skodu na ukor organizicie.
Vroku 2018 organizicia neeviduje Ziadnu Skodovid udalost z dovodu vzniknutych
inventarizacnych rozdielov (schodkov) pri
hotovosti a cenin.
Organizécia tak isto v roku 2018 neeviduje Skolské alebo pracovné trazy, s potrebou ich
odskodnenia.

vykonavani

inventarizicie pokladni¢nych

9. Analyza pohladavok na najomnom a sluzbach spojenych s uzivanim
bytov a nebytovych priestorov

9.1 Bytové priestory
v Euro
por.jsym- objekt Predpli(s.néj Predpis, e.,sl.k Vyuétovanie Spolu Uhradené |Pohfadavka
éis.| bol | Sk. zariadenia [31.12.2018| 31.12.2018 Rok 2017 | K31.12.2018 | k 31.12.2018 |k 31.12.2018
a|b c d e f g=d+e+f h I=g-h
1 {141 Bohroval 1 022,88 488,88 30,73 1 542,49 1668,47  -125,98
2 |194| Bradicova 4 750,12 459,36 -26,62 1 182,86 1 182,86 0,00
3 |191| Bulikova 25 743,64 474,12 537,61 1755,37 614,00 1 141,37
4 [121| Bzovicka 6 0,00, 0,000  3204,51 3204,51 3204,51 0,00
Exek. 2005-14 5597,19 5597,19 1503,87 4093,32
5 {031| Gessayova 31 741,24 359,52 -7,30 1 093,46 1132,70 -39,24
6 (081| Haanova9 869,64 790,20 31,16 1 691,00 1831,16 -140,16
7 | 61 Holi¢ska 30 986,76 219,84 13,92 1 220,52 1 220,52 0,00
Exek 03-07 11 089,69 11 089,69 0,00, 11 089,69
8 |011| Tjusinova 1 1 023,00 211,68 -74,30 1 160,38 1365,70  -205,32
9 |021| Jankolova 8 781,80 419,52 -100,12 1101,20 1 099,88 -1,32,
10071| Lietavska 1 1 022,88 254,04 -214,92 1 062,00 1 105,08 -43,08
11[131| Macharova 1 1 010,40 203,52 -37,19 1176,73 1176,73 0,00
12 [196| Pifflova 10 1 007,64 192,36 -8,25 1191,75 1191,75 0,00
13 |193 | Rontgenova 16 | 1 023,21 579,36 -166,47 1 436,10 1 436,10, 0,00
14 | 161 | Rovniankova 8 906,24 175,68 48,89 1 130,81 1 130,81 0,00
15]041| Strecnianska 2 954,48 245,52 79,35 1279,35 1279,35 0,00
16 [192| Sevéenkova 35 | 1 009,80 199,68 47,18 1 256,66 1 256,66 0,00
17[171| Sustekova 33 381,88 381,88 381,88 0,00
18 [195| Sustekova 33 760,20 419,52 -208,04 971,68 971,68 0,00
19 {051 | Turnianska 6 1 021,56 463,32 -227,32 1257,56 1272,68 -15,12
vyuét. 2016 580,52, 580,00 580,00 0,52
spolu 15 635,49 6 156,12 20 572,10 42 363,71 26 606,39 15 757,32
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Bytové priestory:

[ljuSinova prepl. 205,32 € Mesacne sa uhradza vyssia platba
Bohrova prepl. 125,98 € Uhradena jedna platba naviac
Gessayova prepl. 39,24 € Mesacne sa uhradza vyssia platba
Turnianska prepl. 15,12 € Mesacne sa uhrddza vyssia platba
Holicska ex. 11 089,69 € Exekucie 2000-2006, v sucasnosti plati pravidelne
Lietavska prepl. 43,08 € Mesacne sa uhradza vyssia platba
Haanova prepl. 140,16 € Mesacne sa uhradza vyssia platba
Bzovicka nedopl. 4 093,32 € Neuhradené platby k 30.7.2015, umrtie
vymahané exek.uradom
Bulikova nedopl. 1141,89 € Nedoplatok zr.2017, nepravidelné platby pocas roka
9.2 N veé pri r
v Euro
por.lsym- objekt Predpis.naj.k| Predpis, e.,sl.k | Vyuétovanie Spolu Uhradené | Pohladavka
¢is.| bol | sk. zariadenia | 31.12. 2018 31.12. 2018 Rok 2017 K 31.12. 2018 |k 31.12. 2018 | k 31.12. 2018
a|b c d e f g=d+e+f h I=g-h
1 [532]| Bzovicka 6 934,36, 1 824,00 1737,23 449559 4496,99 -1,40
2 |552| Bzovicka 6 2 346,55 4 435,20 752,93 7534,68] 6552,93 981,75
3 1620| Fedinova 7 395543 4 935,60 693,53 9584,56| 11493,53] -1908,97
4 1621| Fedinova 7 3 141,98 4 742,40 1616,48 9500,86] 11216,48 -1715,62
Fedinova 7 1 817,85 2 756,40 -721,24 3 853,01 2 359,06 1 493,95
5 1622 rok 2016 816,25 816,25 816,25 0,00
6 [624| Fedinova 7 12 061,99 14 414,04 222,85 26 698,88 26 613,46 85,42,
7 |592| Holi¢ska 30 4 685,57 3 033,84 688,18 8 407,59 8372,38 35,21
8 [623| Holi¢ska 30 1,00 3 529,20 249,04 3779,24) 3779,24 0,00
9 |522| Macharova 1 4 527,25 9 008,76 -292,97 13 243,04{ 13 243,04 0,00
10 {562 | Turnianska 6 69,01 172,32 34,71 276,04 275,55 0,49
spolu 33 540,99 48 851,76 5796,99 88 189,74 89 218,91 -1029,17
Nebytové priestory
Autoklub SR nedopl. 35,21€ platby nezvysené o inflaciu
Koralky nedopl. 981,75€ neuhradené dve platby
Klacik prepl. 1908,97 € platby naviac
Klacik prepl. 1715,62€ platby naviac
JOY ZONE nedopl. 1493,95€ neuhradené 4
zalohové platby
Vysnivany domov nedopl. 85,42 € platby neplatené presne
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Predctovanie prijmov za energie asluzby poskytované v bytoch a v prenajatych
nebytovych priestoroch v beznom roku su nasledovné:

v Euro
Prendjom Tepelna Elektricka Vodné a OLO Spolu:
energia+plyn energia stoné
Byty 0,00 00,00 4 451,04 1 955,48 6 406,52
Nebyt.priestory 35 870,27 8 426,48 6 581,24 0,00 50 877,99
Spolu: 35 870,27 8 426,48 11 032,28 1 955,48 57 284,51

Tepelnd energia predstavuje ¢iastku 17 042,77 € a plyn Ciastku 18 827,50 €.
Z vyuctovania prendjmov bytovych anebytovych priestorov za rok 2018 boli vratené
preplatky vo vySke 3 134,00 €.

10. Zaver

Plnenie beinych prijmov bolo v roku 2018 ovplyviiované dochidzkou deti do MS.
VysSie plnenie u prendjmov je z dovodu uhrady nedoplatkov za energie a sluzby z roku 2017,
u dobropisoch, vratkach a stravnom. ZvySenie je occa 15000 € za dhradu stravy v MS
Vysehradska.

Cerpanie beznych vydavkov bolo postatujice. V stdvislosti so za¢iatkom prevadzky MS
VySehradskd od 1.9.2018 boli vysSie ndklady Cerpané v II. polroku 2018. Pocas letnych
prazdnin prebiehali tieZ na zdklade hygienickych opatreni obnovy malieb, podlahovych krytin
PVC a obnova kuchynského inventaru vel’kokuchynského zariadenia.

Vypracoval: Michal Molnar, referent pre rozpo&et SSSaSZP
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Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka
Bohrova 1, 851 01 Bratislava

2.3 Plnenie zaviznych ukazovatel’ov rozpoctu prijmov a vydavkov k 31.12.2018

Funkéna | Ekonomickd| Koéd Skutocnost’ Schvéleny Upraveny Skutoc¢nost” | % plnenia
klasifikacia | klasifikacia | zdroja| Stredisko Ukazovatel k 31.12.2017 | rozpocet 2018 | rozpocet 2018 | k31.12.2018 | rozpoctu
PRIJMY:

212 003 41 2213  |Prenijom bytovych a nebytovych priestorov 56 607,87 48 909 51843 52 823,54 101,89
223 001 41 2213  |Poskytovanie sluZieb 120 847,64 126 110 126 110 118 218,05 93,74
223 002 41 2213  |Poplatky za matersku Skolu 434 118,27 426 500 426 500 432 690,79 101,45
223 003 41 2213  |Poplatky za stravné 0,00 480 801 480 801 509 591,95 105,99
292 012 41 2211 |Dobropisy 3575,79 0 1388 1 388,43 100,03
292 017 41 2213  |Vratky 41 137,37 0 27120 27 120,45 100,00
453 41 2212 |Stravné z roku 2017 0,00 0 0 94 523,67 0,00
243 41 2211 Z tctov finanéného hospodarenia 15,72 30 30 0 0,00
312 001 111 2218 |Pedagogicka prax 2 476,10 0 2 802 2 801,40 99,98

312011 2207  |Granty 225,00 0 0 0,00
SPOLU PRIJMY: 659 003,76 1082 350 1116594 1239 158,28 110,98

BEZNE VYDAVKY:

09111 610,620,640 41 2213  |Osobné vydavky pre materské Skoly 4070 128,70 4602 753 4614248| 4614 248,00 100,00
09111 630 41 2213  |Prevadzkové vydavky pre materské Skoly 682 765,02 692 219 717 124 715 848,58 99,82
09601 610,620,640 41 2212 |Osobné vydavky pre $kolské jedalne 567 214,00 764 265 771720 771 719,99 100,00
09601 630 41 2212 |Prevadzkové vydavky pre $kolské jedalne 64 460,62 85755 89 295 88 057,05 98,61
09608 610,620,640 41 2211  |Osobné vydavky pre aparit SSSaZP 411 277,00 435789 459 886 459 886,00 100,00
09608 630 41 2211  |Prevadzkové vydavky pre aparat SSSaSZP 72 392,23 72 500 72 500 72 417,21 99,89
SPOLU VYDAVKY Z RMC: 5868 237,57| 6 653281,00 6724773,00 6722176,83 99,96
09111 610,620,640 111 2213  |Osobné vydavky pre materské $koly, predsk. 15 159,04 23413 27 969 29 674,19 106,10
09111 630 111 2213  |Prevadzkové vydavky pre materské Skoly 108 932,66 120 301 133 445 105 105,43 78,76
09111 610,620,630| 111 2218  |Prevadzkové vydavky z ped.praxe 2476,10 0 2 802 2 801,40 99,98
09111 630 72c 2207  |Granty 315,00 0 0 0,00 0,00
09111 630 131H 2213 |Prevadzkové vydavky zo SR, zostat.z roku 2017 31 199,79 0 24 006 24 005,30 100,00
SPOLU VYDAVKY ZO SR: 158 082,59 143714 188 222,00 161 586,32 85,85
09601 630 72f Za stravné 0,00 480 801,00 480 801,00 499 852,86 103,96
BEZNE VYDAVKY SPOLU: 6 026 320,16 7277 796 7393796 7383 616,01 99,86




09111 41 2213  |Kapitilové vydavky MS 41 128,80 0,00 11 340,00 11 339,26 99,99
09111 46 2213  |Kapitilové vydavky MS 2 980,00 0,00 35 884,00 35 843,94 99,89
09601 41 2212 |Kapitalové vydavky SJ 19 273,68 0,00 2 460,00 2 458,80 99,95

Kapitalové vydavky spolu: 63 382,48 0,00 49 644,00 49 642,00 100,00

V Bratislave, 19.2.2019

Vypracoval: Michal Molnar, refer.pre rozpocet

Schvalil: Ing.arch. Jozef Nemec, povereny riadenim




MIESTNY PODNIK VEREJNOPROSPESNYCH SLUZIEB PETRZALKA
851 01 Bratislava, Capajevova 6

PLNENIE ROZPOCTU K 31.12. 2018

V Bratislave, 21. 2. 2019 Bc. Richard Uhrin
povereny vedenim MP VPS



1.UVOD

Miestny podnik VPS je prispevkova organizicia zriadend mestskou cCastou Bratislava - Petrzalka, ktorej
hlavnd cCinnost' je zamerand na Cistenie audrzbu verejnych priestranstiev, chodnikov, komunikécii,
verejnych detskych ihrisk, ddrzbu sidliskovej zelene, travnatych ploch v S. J. Kral'a a zelene na zdkladnych
a materskych $kolach. Dalej prevadzkovanie trhoviska, zberného dvora a ,,Vianoénych trhov* v Petrzalke.

2. MAJETOK A INVESTICIE
Podnik spravuje hmotny, nehmotny majetok apozemky MC Petrzalka v obstardvacej hodnote
3208 883,40 € amajetok Miestneho podniku VPS v hodnote 779 253,80 €, spolu 3 988 137,26 €.
K 31.12.2018 je zostatkovd hodnota majetku MC Petrzalka 520 822,11 € a Miestneho podniku VPS
177 304,15 €, spolu 698 126,26 €.

Prehlad majetku spolu v ZC k 31.12.2018 €
Nazov Ucet OC — opravky Zostatkové cena k 31.12.2018
Softwér MU MC 013 200 — 073 200 0
Stavby MU MC 021 2xx — 081 2xx 480 783,51
Stavby MP VPS 021 100 — 081 100 21 888,24
Stroje, pristroje MU MC 022 200 — 082 200 0,00
Stroje, pristroje MP VPS 022 1xx — 082 1xx 17 613,42
Doprav.prostr. MU MC 023 200 — 083 200 15 945,00
Doprav.prostr. MP VPS 023 100 — 083 100 128 957,88
Drobny DHM MU MC 028 200 — 088 200 0,00
Drobny DHM MP VPS 028 100 — 088 100 8 844,61
Pozemky MC 031 200 24 093,60
Majetok MU MC spolu: 520 822,11
Majetok MP VPS spolu: 177 304,15
Majetok spolu: 698 126,26

Prehlad o prirastkoch majetku MP VPS k 31.12.2018 — majetok obstarany z vlastnych kapitalovych

vydavkov ( z odpisov ): €
Uket Popis predmetu obstarania Obstarané 2018 Zaradené 2018
023 100 | Traktor ZETOR MAJOR CL 80 32000 32000
023 100 | Traktor ZETOR UTILIX HT 45 26 472 26 472
Spolu: 58 472 58 472

V1II. polroku 2018 Miestny podnik VPS na zabezpefenie tloh zimnej udrzby chodnikov a komunikécii
obstaral z vlastnych kapitdlovych vydavkov 2 ks traktorov ZETOR. I§lo o doplnenie vozového parku
podniku, nakol’ko existujici traktor ZETOR je dlhodobym pouZivanim zna¢ne opotrebovany ale zatial’ plne
funkény. Uvedené dopravné zariadenia bude podnik vyuZivat celoro¢ne na zabezpecenie zimnej udrzby
ale aj pri plneni tloh letnej tidrzby verejnej zelene v MC Bratislava — Petrzalka.

Prehlad o prirastkoch majetku MP VPS k 31.12.2018 — majetok obstarany z vlastnych kapitalovych

vydavkov (zo zisku roku 2017): €
Udet Popis predmetu obstarania Obstarané 2018 Zaradené 2018
022 100 5 ks rozmetadlo DEXWAL PK 10 501,46 10 501,46
023 100 2 ks snehova radlica SRPO 3 957,40 3957,40
023 100 Predny trojbodovy zaves + montaz 5 030,88 5 030,88
Halierové vyrovnanie 1,06 1,06
Spolu: 19 490,80 19 490,80

Uvedeny majetok bol obstarany na zaklade stihlasného stanoviska mestskej Casti Bratislava PetrZalka zo
dia 12.11.2018. Podnik zakupil prisluSenstvo k novym traktorom ako aj k existujicim zariadeniam, tak,
aby boli zabezpecené tlohy zimnej idrZzby chodnikov a komunikicii.
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Prehl'ad o ubytkoch majetku k 31.12.2018 (vyradeny majetok):

Ucet Vyradeny dlhodoby HM Vyradeny v OC Rok zaradenia Sposob likvidacie ZC

023200 | Traktor SAME SOLARIS 35 34 486,50 2000 ponuka na odpredaj

023100 | Citroen Jumper 4201,68 2009 ekologicka

likvidacia

023 100 | Rozmetadlo RUH 400 1257,75 2005 zoSrotované

022 200 | Rozmetadlo RUH 606,50 2007 zoSrotované

022 100 | 2 ks rozmetadlo RUH 400 1 907,62 2007 zoSrotované

Spolu: 42 460,05

Majetok bol vyradeny v silade so Zasadami hospodérenia a nakladania s majetkom mestskej Casti
Bratislava PetrZalka a s majetkom zverenym jej do spravy hlavnym mestom SR Bratislavou. Rozhodnutim
vyrad’'ovacej komisie MP VPS bol majetok vyradeny z dévodu fyzického a moralneho opotrebovania.
Odstranenie vaznych portch by bolo finan¢ne naro¢né a neefektivne.

3. VYHODNOTENIE ZAVAZNYCH UKAZOVATELOV

3.1.Cerpanie bezného transferu k 31.12.2018 €
Ukazovatel' k 31.12.2018 Schvaleny Upraveny bezny Poukazany transfer %
bezny transfer transfer 2018 31.12.2018 pln.
2018

BeZny transfer z rozpoétu MC 1953136 1790973 1790973 100,
Vv tom program:

7.1. — starostlivost o zelen 1 042 860 880 697 880 697 100
4.1.1. — oprava a idrzba komunikacif 374 917 374 917 374 917 100]
7.4.1. —ddrzba a Cistota VDI 65 725 65 725 65 725 100
7.4.2. — ostatnd ¢innost MP VPS 362 500 328 960 328 960 100
7.3.1. — poplatky za odvoz odpadu 107 134 140 674 140 674 100]

V priebehu roka 2018 doslo k nasledovnym tpravam rozpoctu beznych vydavkov:

- Upravou rozpoctu €. 1, zo dna 23.1.2018, uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava
Petrzalka ¢. 424 bod 2., doslo k zniZeniu transferu v programe 7.1. starostlivost’ o zelen o 300 000 €,

- Upravou rozpoctu €. 2, zo dia 6.9.2018 starosta mestskej Casti Bratislava PetrZalka schvalil zvySenie
transferu v programe 7.1. starostlivost’ o zelen o sumu 137 837 €, finan¢né prostriedky boli ic¢elovo uréené
na dofinancovanie nakladov pri idrZzbe zelene ( realizicia piatej kosby, odburinenie zdhonov, orezy drevin,
Cistenie od organického a anorganického odpadu za 08,09/2018). Tieto prostriedky boli uvol'nené z rezervy
300 000 €.

Do konca roka 2018 podnik na zdklade skuto¢ného Cerpania vydavkov vykonal medzipolozkové presuny
v ramci programov ako aj presun medzi programom 7.3.1. — poplatky za odvoz odpadu ( zvySenie o 33 540
€) aprogramom 7.4.2 — ostatné ¢innost’ ( zniZenie o 33 540 € ).

Miestny podnik VPS k 31.12.2018 nevycerpal beZny transfer na program 7.4.1. ddrzba a ¢istota VDI vo
vySke 17 967 €. Nizke Cerpanie beZného transferu bolo z dovodu nevycerpania mzdovych nakladov, jeden
zamestnanec bol dlhodobo praceneschopny. Opravy a ddrzbu hracich prvkov na verejnych detskych
ihriskach podnik realizoval vlastnymi zamestnancami, formou vymeny poSkodenych casti hracich prvkov
za nové napr. vymena lat na domcekoch, vymena Casti prevaZzovacky, hojdacky. Tieto prace boli menej
finan¢ne naro¢né a nedoslo k Cerpaniu nakladov v takej vyske ako bolo planované.

3.2. Cerpanie rozpoctu ndkladov podl'a programov k 31.12.2018 €
Ukazovatel’ k 31.12.2018 Schvialeny Upraveny rozpocet Plnenie k 31.12.2018 %
rozpocet 2018 2018 pln.
Rozpocet ndkladov spolu 2 189 364 2027 201 1972 162 97
Vv tom program:
7.1. — starostlivost’ o zelen 1 042 860 880 697 881951 | 100
4.1.1 — oprava a tdrzba komunikécii 374 917 374 917 378 783 | 101
7.4.1. —ddrzba a Cistota VDI 65 725 65 725 47758 73
7.4.2. — ostatna ¢innost’ VPS 589 728 556 188 516221 93
7.3.1 — poplatky za odvoz odpadu 116 134 149 674 147 449 99




3.3. Vyhodnotenie ostatnych zdvdznych ukazovatelov

Ukazovatel’ k 31.12.2018 Schviéleny Upraveny rozpocet Plnenie k 31.12.2018 %

rozpocet 2018 2018 pln.
Mzdové prostriedky 610 537 610 537 621477 | 102
Investicie ( vlastné z odpisov ) 59 000 59 000 58 472 99
Investicie (vlastné zo zisku r. 2017) 0 28 714 19 491 68
Vysledok hospodéarenia (zisk) 0 0 36221
Naklady ,,orientadné“ 2189 364 2027201 1972162 97
Vlastné vynosy spolu ,,orienta¢né‘ 236 228 236 228 235377 | 100
- z toho trzby z predaja sluZieb 169 000 169 000 180528 | 107

Vysledok hospoddrenia: €
Naklady spolu Vynosy spolu

Schvéleny rozpocet 2018 2 189 364,00 2 189 364,00
Upraveny rozpocet 2018 2 027 201,00 2 027 201,00
Plnenie k 31.12.2018 1972 161,96 2 008 382,99
% plnenia 97 % 99 %
Vysledok hospodéarenia (zisk) 36 221,03

V roku 2018 Miestny podnik VPS hospodaril so ziskom vo vySke 36 221,03 €. Zisk podnik dosiahol
hlavne niz§im Cerpanim nidkladov na PHM a energie zavedenim uspornych opatreni a tieZ niz$im ¢erpanim
nékladov na odpisy majetku mestskej Casti.

Na dosiahnutie zisku malo vplyv i plnenie vlastnych vynosov na 100 %.

Mzdové ndklady k 31.12.2018 €
Mzdy — skutocnost’ 621477,11
Vv tom:

Tarifny plat 242 565,96
Dohody 22 660,00
Priplatky osobné 146 429,62
Priplatky za riadenie 6 498,01
Nocné priplatky+soboty,nedele+priplatok za 4 830,00
sviatok,

Nadcasy+ priplatky za nad¢asy 9917,78
Pracovna pohotovost’ 24 740,69
Dovolenky 53 881,05
Sviatky 21 787,16
Nahrady 7 059,39
Odmeny, Zivotné jubilea 14 831,15
13. plat 66 276,30
Priemerny pocet zamestnancov (aj dohodéri) 60
Priemerna mzda 863

V roku 2018 boli v podniku nasledovné persondlne zmeny:

- odiSlo trinast’ zamestnancov - piat THP zamestnancov (riaditel’ podniku, samostatni referentka na useku
riaditel’a, dvaja odborni referenti, jedna trhova spravkyna), sedem ru¢nych cisticov a jeden dohodar spravy
pocitacovej siete,

- podnik prijal sedemnast’ zamestnancov - Styroch THP zamestnancov (zamestnanca povereného vedenim
podniku, referenta dopravy, trhového spravcu a dohodara prieskumu trhu), jedného vodica a dvanast
ruénych Cisticov.



4. VYHODNOTENIE PLNENIA OPATRENI Z POLROCNEHO PLNENIA ROZPOCTU
ZA ROK 2018

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava Petrzalka uznesenim ¢. 457/2018 schvililo, Ze podnik VPS
si moZe ponechat’ zisk roku 2017 vo vyske 32 332,63 € ako pridel do svojho rezervného fondu. Na zdklade
tohto uznesenia podnik k 30.6.2018 usporiadal zisk roku 2017.

5. VYHODNOTENIE NAKLADOV A VYNOSOV PODIA PROGRAMOV / USEKOV /.

Jednotlivé tuseky zabezpecCovali pravidelné ulohy, ktoré vyplyvaju zich hlavnej Cinnosti, na zdklade
spracovanych harmonogramov podla rocného obdobia. Okrem zabezpecenia hlavnych tloh boli
realizované prace inad stanoveny rdmec. Podnik v roku 2018 zaznamenal narast poZiadaviek zo strany
zriad'ovatel’a a obcanov mestskej ¢asti na orezy drevin, krikovych skupin, Cistenie priestranstiev.

Useky realizovali nasledovné prace nad ramec hlavnej ¢innosti:

- likvidacia nepovolenych skladok po bezdomovcoch a neprispdsobivych obyvateloch na uliciach
Cerny§evskéh0, Hrobédkova, Gessayova, Osuského, VySehradska,

- vykonal sa odvoz odpadu po zbere v tizemiach LuZnych lesov, Chorvatskeho ramena, pri brehu Dunaja,

- odvoz odpadu ,,Zelena hliadka® na Namesti Hrani¢iarov a na uliciach Znievska, Lietavska, Wolkrova,
Lachova, Antolska a Jiraskova,

- zvySené naroky na zbieranie odpadu, vysypavanie smetnych koSov pri prileZitosti roznych akcii v Sade
Janka Kral'a a TyrSovom nabreZi,

- pocas letnej sezény na prirodnom kupalisku Vel'ky Drazdiak sa zvysili naroky na denné vysypavanie
smetnych koSov na oboch stranich kupaliska,

- 6 x kosba plavaren,

- odvoz pneumatik Zadunajskd, Rovniankova, Romanova, Dudova a Kaukazska ul..

- kosenie plochy pri stinkoch Velky Drazdiak,

- kosenie Liky vd’aky a LuZné lesy, zasobovanie verejnych ohnisk drevom z orezov.

5.1. Program 7.1. — starostlivost’ o zelen

Do nakladov na tento program si zahrnuté kompletné naklady spojené so starostlivostou o zeleii v MC
Bratislava — PetrZalka, tj. naklady na Cistenie sidliskovej zelene, zelene na ZS, MS ,VDI a do¢asnych
plochach. Prace zabezpecovali pracovnici tseku zelene MP VPS a do 30.9.2018 zmluvny dodéavatel’ A.R.K.
technické sluzby, s.r.o., Bratislava.

Naklady k 31.12.2018 €

Ucet Popis uctov Schvéileny | Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet rozpoCet | k31.12.2018 | plne

2018 2018 nia
501 Materidlové naklady 19 600 19 800 19 279 97
511 Opravy a udrzba 10 000 8500 7 800 92
518 100 | Telefon, fax 300, 300, 305 | 102
518400 | Skolenia, znalecké posudky 500 200 162 81
518 800 | Sklddka odpadu 7 000 15310 16288 | 106
518 9xx | SluZby/orezy, idrzba zelene/ 774 700 613 537 612274 | 100
521 Mzdy 157 000 157 000 157 000 | 100
524 Zakonné socidl. naklady 54 000 52 000 54 843 | 105
525 Prispevok na DDS 0 200 105 53
527, SF, stravné, prac. odevy, odchodné, PN 19 760 13 850 13895 | 100

538,548, | prvych 10 dni
Spolu: 1 042 860, 880 697 881951 | 100
Vynosy k 31.12.2018 €

Ucet Popis uctov Schvéileny | Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet rozpoCet | k31.12.2018 | plne-

2018 2018 nia
691 BeZny transfer na prevadzku 1 042 860 880 697 880 697 100




Kapitilové vydavkov z vlastnych prostriedkov (odpisov) k 31.12.2018 €

Predmet obstarania Program Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet | rozpocet2018 | k31.12.2018 plnenia
2018

Motorové vozidlo s plo§inou 7.1. 45 000 0 0 0
Viacicelovy komundlny stroj 7.1. 14 000 0 0 0
Traktor ZETOR — MAJOR 7.1. 0 32 000 32 000 100
Traktor ZETOR — UTILIX 7.1. 0 27 000 26472 99
Spolu: 7.1. 59 000 59 000 58 472 99

V ramci tohto programu bolo plnenie rozpoctu nakladov a vynosov k 31.12.2018 vyrovnané. ZvySené
Cerpanie nakladov o sumu 1 951 € bolo hradené z vlastnych vynosov.

V priebehu roka 2018 boli na tento program schvalené dve dpravy rozpoctu:

- Upravou €. 1 zo dia 23.1.2018 doslo k zniZeniu transferu o 300 000 €,

- Upravou €. 2 zo diia 6.9.2018 doslo k zvySeniu transferu o 137 837 €, finan¢né prostriedky boli ucelovo

pouzité nasledovne: €

Ucet Popis uctov Skutoénost’

k 31.12.2018
518 901 Pravidelné cistenie od organického a anorganického odpadu 08/2018 12 200
518901 Piata kosba 83 000
518 901 Odburinenie zdhonov 2700
518 901 Pravidelné cistenie od organického a anorganického odpadu 09/2018 12 200
518901 Orezy drevin 7 000
518901 Dofinancovanie za tdrzbu zelene (A.R.K) 01-08/2018 20 737
Spolu: 137 837

Cinnost’ programu realizovana zamestnancami podniku VPS k 31.12. 2018:

- od 1.1. - 31.3.2018 sa pracovnici zelene prednostne zicastiiovali na zimnej udrzbe a podla

poveternostnych podmienok sa vykonavalo vyhrabavanie a zbieranie necistot organického a anorganického

charakteru a orezy drevin do 5 cm,

- od 1.4. — 30.10.2018 sa realizovalo sedem kosieb docCasnej zelene, péit kosieb v 11 aredloch 7S, Sest
kosieb v 21 aredloch MS a na 49 verejnych detskych ihriskéch,

- realizovali sa orezy a vyruby podla rozhodnuti MU MC, odstraiiovali sa polimané haluze  a vyvritené

stromy ako reakcia na poZiadavky spravcov objektov a obyvatelov MC,

- Cistenie Skolskych aredlov za uc¢elom rdznych Ziackych sitazi,

- od 1.10.2018 pracovnici podniku zabezpecovali GidrZbu verejnej zelene v celej mestskej Casti vlastnymi
zamestnancami podla poZiadaviek a podnetov obcanov a oddelenia Zivotného prostredia miestneho
tradu MC (ako: vyhrabavanie, orezy, vyruby, zber anorganického a organického odpadu, odvoz
naftikaného listia a bio odpadu z predzahradiek z aktivit obcanov).

Cinnost’ programu realizovana zmluvnym dodavatelom A.R.K technické sluzby do 30.9.2018:

- komplexna udrzba zelene v MC Bratislava—Petrzalka v lokalitdch Haje, Dvory, Liky II — V, VII, VIII,
Luzné lesy, Sad Janka Kral'a, TyrSovo nabreZie,

- jarné zbieranie necistot organického a anorganického pdvodu, vyhrabavanie listia z trdvnikov
a z krikovych skupin,

- orez krikov, krikovych skupin,

- Cistenie a udrzba zelene, krikov a drevin na revitalizovanych ndmestiach, vo vnitroblokoch,

- v LuZnych lesoch sa realizovala tdrzba ohnisk v tyZdennej frekvencii a dopiiianie dreva podla potreby
a situécie,

- v Sade Janka Krala bolo realizované pravidelné Cistenie chodnikov, udrzba amfiteatra, zverokruhov,
okopavka zahonov a rozéria,

- v aprili 2018 bola zadan4 prvé kosba travnatych ploch, zaciatkom méja druhd kosba a v polovici juna
tretia kosba, v auguste Stvrta kosba a septembri piata kosba,,

- orezy stromov akrikov ako aj vyruby drevin sa realizovali podla poZiadaviek zriadovatela
a pravoplatnych rozhodnuti.



5.2. Program 4.1.1 — oprava a idrzba komunikécii
Do nakladov a vynosov tohto programu st zahrnuté naklady a vynosy nasledovnych dsekov: komunikécif,
zimnej udrzby, dopravy a ddrzby dlhodobého hmotného majetku /laviciek, smetnych koSov, dopravnych

zariadeni/.
Néklady k 31.12.2018 €
Ucet Popis tctov Schvéleny Upraveny Skutoénost’ k %
rozpocet 2018 | rozpocet 2018 31.12.2018 plnenia
501 Materidlové niklady 41 600 43700 38 585 88
511 Oprava a idrzba 4 000 27 000 29 687 110
518 100 Telefén, fax 300 300 254 85
518400 | Skolenia, znalecké posudky 500 600 609 102,
518 800 Skladka odpadu 3 000 13 000 5233 40
518 900 Ostatné sluZby/automonitor, zimna 98 000 49 050 47 496 97
udrZzba, Cistenie smetnych koSov/
521 Mzdy 153 000 166 550 182 622 110
524 Zakonné socidlne néklady -odvody 53 500 55 700 57 071 102
525 Prispevok na DDS 0 470 375 80)
527 SF, strav,pracov.odevy.odchod.. 21017 18 547 16 851 91
Spolu: 374 917 374 917 378 783 101
Vynosy k 31.12.2018 €
Ucet Popis tctov Schvéleny Upraveny Skutoénost’ %
rozpocet 2018 | rozpocet 2018 k 31.12.2018 plne-
nia
691 Bezny transfer na prevadzku 374 917 374 917 374 917 100
Plnenie kapitalovych vydavkov z vlastnych prostriedkov (zisku r. 2017) k 31.12.2018 €
Predmet obstarania Program Schvéleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 | rozpocet 2018 k 31.12.2018 plneni
a
Rozmetadla vicSie a mensie 4.1.1. 0 16 499 10 502 64
Radlice vic¢Sie a menSie 4.1.1. 0 10 175 3957 39
Predné trojbodové zavesy na radlice 4.1.1. 0 2 040 5032 247
Spolu: 0 28 714 19 491 68

K 31.12.2018 doslo k prekroceniu nikladov tohto programu najviac na nasledovnych tctoch:
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521 xxx - mzdové ndklady, k prekroCeniu doslo z doévodu cerpania vysSich ndkladov na pracovnd
pohotovost’ v roku 2018 (24 740,69 €) oproti roku 2017 (13 051,47 €) Na zvySené naklady mali vplyv z1é
poveternostné podmienky, Casté sneZenie, nimrazy na komunik4cidch a chodnikoch. Podnik vykonaval
vyjazdy i v diioch pracovného pokoja.

511 xxx

- opravy audrzba motorovych vozidiel a zariadeni, podnik zabezpecil

opravy motorovych

vozidiel: ako generdlnu opravu SOLARIS 45, opravu pojazdu BELOS, dalej v zdujme efektivneho
sledovania spotreby pohonnych hmot podnik zabezpecil montaZz palivovej sondy, monitorovacej jednotky,

prihlasovania vodi¢a do 22 motorovych vozidiel.

Cinnost tohto programu v priebehu roka 2018 bola zamerana na:
-od 1.1. - 15.3.2018 — zimnu udrzbu komunikécii, chodnikov, teras,
- od 16. 3. - pracovnici zacali s jarnym cistenim chodnikov, komunikécif a terds od vel'’kého mnoZstva
biologického odpadu po zime, realizovalo sa:
- rucné Cistenie chodnikov pril'ahlych ku komunikaciam III. triedy,

- Cistenie cyklotras pozdiz Chorvatskeho ramena a chodnikov PetrZalského korza,

- rucné Cistenie parkovisk priliehajicich ku komunikacidm III. triedy,
- Cistenie 754 ks smetnych koSov (cca 3 x tyZdenne), ktoré podnik od 1.10.2018 realizoval vlastnymi
zamestnancami a technikou.



V roku 2018 pracovnici komunikicii realizovali vSetky ¢innosti v stlade s poZiadavkami oddelenia
Zivotného prostredia MC a podl'a naliehavych podnetov od ob&anov.

Prioritami Cistenia bolo petrzalské korzo, ndmestia, priestory okolo zdravotnych a ndkupnych stredisk.
Vramci tohto programu pracovnici MP VPS vykonavali prace podla operativnych pozZiadaviek
zriad'ovatel’a:

- demontaZz poskodeného dopravného znacenia,

- likvidacia nahromadeného odpadu po bezdomovcoch najmi v lokalitich Cernysevského, Hrobakova,
Gessayova, Osuského, VySehradska,

- vycistenie cyklotrasy okolo plotu Incheby od Mosta SNP od odpadkov, flia$ po cyklistoch,

- vymena poSkodenych poklopov na dazd’ovych vpustiach na komunikéciach III. a I'V. triedy,

Usek drzby v roku 2018 realizoval:

- opravy uz existujucich laviciek a smetnych koSov, ktoré sa neustale odcudzuju a demolujd,

- drobné opravy trhovych stolov, stankov , drobné opravy zariadeni a pracovnych strojov.

- rozbijanie poskodenych beténovych zakladov lavi¢iek na zaklade poZiadaviek obyvatel'ov mestskej Casti,
- likvidacia beténovych skruzi pri VDI Medved’ova, z dévodu zdrzZovania sa bezdomovcov v skruziach ,
préace boli zabezpecené na Ziadost’ spolocenstva vlastnikov bytov,

- osadenie 78 ks novych laviciek a 42 ks novych smetnych koSov.

Usek dopravy

V roku 2018 riesil tento usek problematiku Cerpania, spotreby a urcenie noriem spotreby pohonnych latok,
tato tloha bola jednym z opatreni z mimoriadnej kontroly o hospodéareni s PHL, ktoré podnik zacal riesit.
Na kazdé motorové vozidlo boli vystavené tankovacie karty, bola uréena zodpovedna osoba za Cerpanie
PHL (dohoda o hmotnej zodpovednosti). Zrealizovala sa montaZ monitorovacieho systému vozového parku
do 22 motorovych vozidiel (elektronické sondy na meranie spotreby paliva, monitorovacej jednotky,
prihlasovanie vodica).

Zimna adrzba

Néklady na zimnd ddrZbu: €
Ucet Popis tiétov Skuto¢nost k 31.12.2018
501 400 Materidlové naklady (nemrznica zmes, Skrabka, 95,27

zadné lampa )
501 500 Posypova sol (spotreba 159,04 t) 15 781,74
501 700 Pohonné hmoty 443,64
501 6xx ND, oleje, pneumatiky (majak, Ziarovkys,...) 186,54
511 xxx Opravy audrzba (GO SOLARIS 45, prezutie 5451,86
pneumatik...)
518 9xx Ostatné sluzby /zimna ddrzba, meteorologicky servis/ 7 333,80
521 2xx Mzdové naklady /zimn4 pohotovost/ 24 740,69
524 xxx Odvody zimna pohotovost’ 3 205,67
Spolu: 57 239,21

Podnik VPS vyhodnocuje ndklady na zimni ddrzbu za ic¢tovné obdobie od 1.1.2018 do 31.12.2018. Zimna
udrZba bola v tomto obdobi zabezpecovana v silade so schvilenym operacnym pldnom. Podnik ¢innosti
zabezpe€oval vlastnymi zamestnancami spolu s technikou a dodavatel'sky (do 31.3.2018). Pre lepsie
posudzovanie pocasia a vyhlasovania pracovnej pohotovosti podnik vyuZival sluzby meteorologického
servisu, ktory poskytoval informécie o aktudlnom pocasi trikrat za deil. V Case od 1.1. — 31.12.2018 bolo
uskutocnenych 17 vyjazdov. V tomto zimnom obdobi boli vel'mi nizke denné a no¢né teploty, podnik
realizoval viacej vyjazdov a posyp solou pri poladovici a ndmrazach komunikécii a chodnikov. Do zimne;j
udrzby boli zapojeni zamestnanci vSetkych prevadzok. Na rieSenie podnetov od obyvatel'ov mestskej Casti
bola zriadeni tzv. ,biela linka“. Podnik VPS zabezpecil zimnud tdrZzbu v rozsahu ako v minulom obdobi
vlastnymi zamestnancami v obdobi od 15.11.-31.12.2018. Na zabezpecenie tloh zimnej tudrzby podnik
obstaral z vlastnych kapitdlovych vydavkov 2 ks traktorov ZETOR a z prostriedkov zisku roku 2017
prisluSenstvo: rozmetadla, radlice, trojbodové zavesy na radlice.



5.3. Program 7.4.1 — idrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk

Miestny podnik VPS sleduje plnenie nidkladov a vynosov na udrzbu a Cistotu verejnych detskych ihrisk

samostatne v novom programe 7.4.1.

Pre podnik pri zabezpeCovani udrzby a Cistoty detskych ihrisk

vyplynuli nové povinnosti, z tohto dévodu je potrebné mat prehlad aky je stav konkrétneho detského
ihriska, ako aj dodrZiavanie bezpecnostnych, hygienickych noriem na detskych ihriskach.

Naklady k 31.12. 2018 €
Ucet Popis uctov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ k %
rozpocet rozpocet 31.12.2018 plneni
2018 2018 a
501 Materiélové néklady 11250 15 350 9234 60
511 Oprava a ddrzba 27 500 22 000 15780 72
518 100 | Telefén, fax 300 300 2700 90
518400 | Skolenia, znalecké posudky 100 0 0 0
518 800 | Sklddka odpadu 500 100 0 0
518 9xx | Ostatné sluzby 500 200 0 0
521 Mzdy 17 500 17 500 15213 87
524 Zakonné socidlne naklady - 6 125 8 325 6 027 72
odvody
527 SF, strav,pracov.odevy.odchod.. 1950 1950 1234 63
Spolu: 65 725 65 725 47 758 73
Vynosy k 31.12.2018 €
Ucet Popis uctov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 rozpocet k31.12.2018 plne
2018 -nia
691 BeZny transfer na prevadzku 65 725 65 725 47758 73
355 Vréteny nevyCerpany transfer 17 967
Spolu poukizany beZny transfer 65 725 65 725 65 725 | 100

Nizke Cerpanie rozpoc¢tu nikladov tohto programu bolo z dévodu, Ze podnik v roku 2018 realizoval prace
pri udrzbe detskych ihrisk prevazne vlastnymi zamestnancami. Nebolo potrebné k 31.12.2018 realizovat’
vymeny pieskov na VDI, podnik realizoval len doplnenie piesku do pieskovisk. Nizke cCerpanie miezd
a odvodov bolo z ddévodu dlhodobej priceneschopnosti jedného zamestnanca. Miestny podnik VPS
zabezpecil zakipenie dreva, naterovych materidlov a nové hracie prvky: 10 ks seddkov na hojdacky, 10 ks
bezpecnostnych sedakov na hojdacky a 5 ks Smykaciek.

Cinnost tohto programu bola v roku 2018 zameran4 hlavne na:
- zabezpecenie pravidelnej ro¢nej kontroly na 49 verejnych detskych ihriskach,

- doplnenie piesku,

- prehrabdvanie pieskovisk 2 x mesacne,
- zbieranie organického a anorganického odpadu 2 x mesacne,
- opravy poskodenych hracich prvkov na detskych ihriskach realizované vlastnymi zamestnancami ako:
vymena dosiek na ploSine preliezky a oprava hojdacky VDI Bulikova 27, doplnenie schodika VDI
Smolenicka 1, oprava zlomenej prevazovadky VDI Sintavskd 14, montdZ drzadla na hojdatku VDI
Zehrianska 12, upevnenie §mykacky na VDI Starhradska 10, oprava prevaZovacky VDI Zadunajska 7,
oprava sedadla hojdacky VDI Gercenova 27,

- néter hracich prvkov.



5.4. Program 7.4.2. — ostatna ¢innost’ MP VPS

Do nédkladov a vynosov tohto programu si zahrnuté ndklady a vynosy na spravu podniku, prevadzku
trhovisk, prendjmy pavilénov detskych ihrisk a zabezpecenie prevadzky viano¢nych trhov v Petrzalke.

Naklady k 31.12.2018 €
Ucet Popis tctov Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 rozpocet 2018 k 31.12.2018 pln.
501 Materidlové naklady 33 000 29 550 30920, 105
502 Energie-voda,teplo,elektr. 42 000 42 000 27988 67
511 Oprava a udrzba 4 000 7 000 7198 103
512 Cestovné 20 0 0 0
513 Reprezentacné 1 000 1 000 976/ 98
518 Telefon,postovné,skol.,uskl.odp.,softwer.sl.,ost. 43 310 33573 29174 87
Sluzby, stocné
521 Mzdy 240 537 215 000 206 605 96
524 Zakonné social.ndklady 81201 74 730 68 285 91
525 Prispevok na DDS 0 105 105 100
527 SF,stravné,prac.odevy, odch,odst.. 16 310 22 130 21116 95
538 Dane a poplatky 2 150 2 700 2264 84
544 Zmluvné pokuty,pendle 0 650 648 100
548 Ostatné prev.néklady, ost.pokuty,penale, manka 4100 5350 3986 75
551 | Odpisy majetku MU MC, VPS 122 000 122 000 108 555/ 89
553 Tvorba rezervy — teplo a vodné 0 0 7718 0
Capajevova
562,568 | Uroky, ostatné financné naklady 0 300 303] 101
591 Dat z prijmu — odhad 100 100 380 380
Spolu: 589 728 556 188 516221 93
Vynosy k 31.12.2018 €

Ucet Popis tctov Schvileny Upraveny rozpoc¢g  Skutocnost’ %
rozpocet 2018 | 2018 k 31.12.2018 plne

nia
602 Trzby za sluZby,prendjmy 160 000 160 000 172 780 108
648 Ostatné vynosy 1 000 810 540, 64
653 Zictovanie rezerv -ostatné 0 0 1 667 0

XXX

662 | Uroky 0 115 107 93
668 Ostatné finan¢né niklady 0 75 65 87
692 | Zigtovanie odpisov MU MC 63 000 63 000 49242 78
691 Bezny transfer 362 500 328 960 328 960| 100
694 Vynosy z kapit.transferu — enviro fond 3228 3228 3228 100
Spolu: 589 728 556 188 556 589| 100

Sprava podniku zamerala svoju ¢innost’ na stabilizovanie persondlu a zvySenie stavu zamestnancov na
plnenie dloh hlavnej ¢innosti a poziadaviek zriad’ovatela. V I. polroku 2018 doslo ku zmene vo vedeni
podniku VPS, riaditel’ Ing. Fiizek ukoncil pracovny pomer v podniku k 31.3.2018, vedenim podniku bol
povereny Bc. Richard Uhrin. Nové vedenie sa v roku 2018 zameralo na splnenie opatreni z mimoriadnej
kontroly, plnenie podnetov a staZnosti zo strany obcCanov a mestskej Casti, zabezpeCenie montidZe a
osadenie novych smetnych koSov alavi¢iek. RieSenie naliehavych uloh v oblasti udrZzby verejnej zelene
a Cistenie smetnych koSov za dodavatela A.R.K technické sluzby, ktoré ukoncili ¢innost’ 30.9.2018.
Podnik VPS nad’alej spolupracuje s probaénou pracovni¢kou siidu a uréenou pracovni¢kou Uradu prace pri
zadel'ovani prace pre odsidenych a pracovnikov v hmotnej nidzi /aktiva¢né prace/.

Usek trhovisk, prendjom pavilénov detskych ihrisk je samostatnou prevadzkou, ktord nie je dotovana
transferom MU MC, v hodnotenom obdobi bolo v plnej prevadzke trhovisko na Mlynaroviéovej ulici.
Spravu trhoviska vykondvaji 2 stali zamestnanci a jeden upratovac.
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Vyhodnotenie vlastnych niakladov a vynosov na trhovisku:

Cerpanie nikladov k 31.12.2017/ 31.12.2018 €
Ucet Naklady Skuto¢nost’ k 31.12.2017 Skuto¢nost’ k 31.12.2018
501 Materialové naklady 111,77 76,37
502 Energie 6 706,69 6 271,06
511 Oprava a ddrzba 1 706,20 1421,39
518 Telefon,ndjom,odpad,stocné, 3623,62 5 299,60
ostatné sluzby
521 Mzdy 36 891,76 37 197,27
524 Odvody 11 336,04 10 852,92
527 Stravné, pracovné odevy, SF, 2 297,38 2 511,36
PN
Spolu néklady: 62 673,46 63 629,97
Vynosy k 31.12.2017/ 31.12.2018 €
Uket Vynosy Skutocnost k 31.12.2017 Skutocnost k 31.12.2018
602 TrZzby z prendjmov 75 931,73 74 062,13
Porovnanie nakladov a vynosov k 31.12.2017/2018 - trh Mlynarovi¢ova €
31.12.2017 31.12.2018
Vynosy 75 931,73 74 062,13
Naklady - 62 673,46 - 63 629,97
Zisk trh: 13 258,27 10 432,16
Vyhodnotenie vlastnych nakladov a vynosov paviléonov detskych ihrisk:
Naklady pavilénov detskych ihrisk: €
Ucet Naklady Skutocnost k 31.12.2017 Skutocnost k 31.12.2018
502 Teplo PDI, vodné 523,33 -367,47
511 Oprava a udrzba (strechy PDI 0,00 1 051,00
Bulikova
518 Sto¢né PDI (PDI Lietavska) 0,00 26,73
Spolu naklady: 523,33 710,26
Vynosy pavilonov detskych ihrisk: €
Uket Vynosy Skutocnost k 31.12.2017 Skutocnost’ k 31.12.2018
602 Trzby z prendjmov 80 027,19 80 102,29
Porovnanie nakladov a vynosov k 31.12.2017/2018 - pavilony detskych ihrisk €
31.12.2017 31.12.2018
Vynosy 80 027,19 80 102,29
Naklady -523,33 -710,26
Zisk pavilony detskych ihrisk: 79 503,86 79 392,03

Vianoc¢né trhy
Podnik zabezpecoval prevadzku ,,Viano¢nych trhov v Petrzalke®, od prevozu stankov, ich napojenie na
energie, obsadenie 12 ks stiankov predajcami, udrziavanie poriadku, Ccistoty, bezpecnosti a dozor
zabezpeCovany trhovymi spravcami. Podnik VPS vynalozZil na zabezpe€enie prevadzky viano¢nych trhov
nasledovné naklady: na material 603,57 € (bubon na kébel, isti¢, kabel, zastrcku, zasuvku, Zl'ab, Ziarovky,
svorky), na opravy audrzbu 1 765,00 € (oprava a montaz elektroinstalacie stankov), na prepravu 600 €
spolu néaklady: 2 968,57 €. Vynosy za prendjom stinkov boli spolu: 15 615,85 €. Podnik dosiahol zisk vo
vyske 12 647,28 €.
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5.5. Program 7.3.1. — Zberny dvor

Zberny dvor je samostatnou prevadzkou, nédklady spojené s nakladanim skomundlnymi odpadmi
a drobnymi stavebnymi odpadmi a ostatnymi odpadmi sledujeme komplexne. Zmluvnymi dodivatel'mi,
ktori zneSkodniuji odpad zo zberného dvora si FCC SLOVENSKO spol. sr.o. (objemny a drobny
stavebny) a BUCINA EKO, s.r.o.(drevo, biologicky rozloZitelny odpad), Odber elektroodpadu
zabezpecuje ARGUSS s.r.o., OLO a.s. (plasty, sklo), ECOPAP s.r.o (papier alepenku), TASTA s.r.o

(kovy).

Naklady k 31.12.2018 €
Ucet Popis uctov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 |rozpocet 2018 | k31.12.2018 | plnenia
501 | Materidlové naklady 2150 2 950 2 669 90
511 | Oprava a tdrzba 1 000 4 000 3524 88
518 | Telef.popl.,skolenia,usklad.odpadu. 51 000 61213 53418 87
521 | Mzdy 42 500 54 487 60 037 110
524 | Odvody 14 634 19 684 20 549 104
527 SF,stravné,prac.odevy,odstupné,PN 4 850 7 340 7252 99
Spolu: 116 134 149 674 147 449 99
Vynosy k 31.12.2018 €
Ucet Popis uctov Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 | rozpocet 2018 | k31.12.2018 | plnenia
602 xxx | Trzby  zpredaja  sluZieb, 9 000 9 000 7 748 86
prenjjmu
691 000 | BeZny transfer 107 134 140 674 140 674 100
Spolu: 116 134 149 674 148 422 99

Z pohladu ¢erpania nakladov mame vyssie Cerpanie na dcte:

521 xxx,524 XXX -

mzdy a odvody, ku zvySeniu uvedenych nékladov doslo z dovodu, Ze do rozpoctu

neboli zapoc¢itané mzdy a odvody dvoch zamestnancov, ktori sa vrétili z dlhodobej praceneschopnosti.
V I polroku 2018 na zbernom dvore boli bezplatne uloZené nasledovné mnozstva odpadov:
- 268 t objemového odpadu,
- 622 t komunalneho odpadu,
- 532 t odpadu z dreva.

6. VYHODNOTENIE TVORBY A CERPANIA FONDOV

Socialny fond - ucet 472 €
Pociatocny stav k 1.1.2018 1 228,78
"l:vorba /1,5 % zo mzdy/ +7117,96
(;erpanie- prispevok na stravovanie -5159,08
Cerpanie — darcekové poukazky - 2 300,00
Zostatok k 31.12.2018 887,66

Rezervny fond - ucet 421
Pociato¢ny stav k 1.1.2018 1 295,35
Presun zisku r. 2017 do rezervného fondu 32 332,63
Zostatok k 31.12.2018 33 627,98

Na zédklade suhlasného stanoviska mestskej Casti Bratislava Petrzalka zo dia 12.11.2018, podnik VPS
pouzil prostriedky zisku roku 2017 na obstaranie kapitdlovych vydavkov. V skuto¢nosti podnik obstaral
prislusenstvo k traktorom a inym zariadeniam (radlice, rozmetadla, trojbodové zavesy) vo vyske 19 491 €.
Rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2018 povolené prekrocenie prijmov a vydavkov zo diia 14.12.2018 podnik
VPS vykonal dpravu rozpoctu cez prijmové financné operacie (453) a vydavkovd operdciu nakladné
vozidl4, traktory, prisluSenstvo (714 004) vo vyske 25 155,00 €.
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7. VYHODNOTENIE NEPRODUKTIVNYCH NAKLADOV
MP VPS k 31.12.2018 eviduje neproduktivne niklady na ucte :
544 000 — zmluvné pokuty, penile aturoky z omeSkania za spdsobend Skodu na motorovom vozidle
Hyundai Tucson ( poSkodené predné sklo, pretlacené zadné dvere a poskodenie laku) vo vyske 521,15.
Dalej za penale od Socidlnej poistovne za oneskorené odvody vo vyske 126,79 €, spolu 647,94 €.
545 000 — ostatné pokuty, pendle aurok z omeSkania, za pokutu atrok z omeskania Danovému uradu
Bratislava 5, za nedodanie preddavkov na dati z motorovych vozidiel v roku 2013 spolu vo vyske 123,20 €.

8. VYHODNOTENIE POHI’ADAVOK A ZAVAZKOV

Pohladavky: €
Ucet Popis dctu Stav k 31.12.2018
311 000 Odberatelia — prendjmy pavilénov 14 561,21
314 300 Preddavok - ziloha karty PHM 6 258,30
315000 Ostatna pohl'adavky — prenajom trhovych 9 798,48
stankov
315100 Palubni jednotka — depozit RENAULT 100,00
335 Ixx Cerpanie a spotreba PHM — zostatok 807,12
PHM v nédrZiach
378 000 Pohl'addvka — pokuta ARISAN 60,00
381 xxx Naklady budicich obdobi — poistenie 3 476,05
motorovych vozidiel, ekonomicka
literatdra, registracia domény,
Pohl’addvky celkom 35061,16

Na ucte 311 000 odberatelia vedie podnik k 31.12.2018 nasledovné neuhradené pohl'adédvky podl'a lehoty

splatnosti :

- do 30 dni vo vySke 11 978,28 €, ide o mesacné prendjmy a sluzby ide o prendjmy, ktoré su splatné po

31.12.2018,

- viac ako 30 dni vo vyske 2 582,93 € v tom:

BRISK PRINT s.r.0. 448,50 € za preniajom paviloénu detského ihriska,
UNCLE SAM SK s.r.0. 1 432,03 za prenijom pavilénu detského ihriska,
Hromada Milan 377,96 € za prenijom plochy na trhu Mlynarovicova,
Vajkiny Milan 188,90 € za prendjom stdnku na trhu Mlynarovicova,
Osvald Antonin 135,54 € za spotrebu elektriny na trhu Mlynarovicova.

Podnik neplaticov upozoriiuje upomienkami, v pripade pana Vajkinyho a Osvalda bol dohodnuty

splatkovy kalendér.
Zavizky: €
Ucet Popis dctu Stav k 31.12.2018
321 Dodavatelia -10 333,70
326 200 Spldtka — mobilné telefény -864,00
326 xxx Nevyfaktruované dodavky 2018 - teplo, vodné -8371,32
331 Zamestnanci -42 716,07
336 Socidlna poistovia+zdrav.poist. -28 921,67
341 Dat z prijmov -380,00
342 Dati zo mzdy -7 624,47
343 DPH -3133,70
379 000,379 100 Zrazky zamestnancov, vratené zrazky -2 441,38
379 200 Zrizky zamestnancov — stravné listky -1 643,90
384 111 Vynosy budiicich obdobi — zii¢t. Enviro fondu -6 107,80
Zaviizky celkom - 112 538,01

Pohladavky - zavizky  35061,16 - 112 538,01 = -77 476,85 €
Neuhradené zavizky na tucte 321 xxx dodavatelia do 30 dni su vo vyske 10 333,70 €. Ide o zavizky, ktoré
budu uhradené v lehote splatnosti po 31.12.2018:

234,00 € - Agrozet Slovensko s.r.o., Bratislava za montaZ pridavného okruhu trojbodového zavesu,

13



360,00 € BANCOOQO s.r.o. za prepravu vianocnych stankov,
1247,12€ - BUCINA EKO s.r.0. za likvidiciu odpadu,
3464,50 € - FCC Slovensko, s.r.o., Zohor za likvidiciu odpadu,
2 366,21 € - FEAST s.r.o. za posypovu sol,

170,00 € - Pucher Ivan Ing., Bratislava za sluzby PO a BOZP,

171,14 € - MOLTALER s.r.0. za prendjom ploSiny (orezy drevin),
717,775€ - Bratislavska vodarenska spolo¢nost’ vodné, sto¢né,

1218,00€ - OLO a.s. spalovia, likvidacia odpadu,
384,98 €

ZSE energetika Bratislava, nedoplatok za spotrebu elektriny.

9. ZAVERECNE ZHODNOTENIE

Cinnost’ podniku v roku 2018 bola zamerani na plnenie tloh hlavnej &innosti a plnenie poZiadaviek
a podnetov od obyvatelov, ktoré si prioritou podniku. Podnik realizoval prace , ktoré vyplyvali
z aktudlnych potrieb a poZiadaviek hlavne oddelenia Zivotného prostredia, ako napriklad orez krikov
a krikovych skupin, orezy a vyruby stromov. Nové vedenie podniku zameralo svoju ¢innost’ na odstranenie
nedostatkov zistenych pri mimoriadnej kontrole hospodarenia , najma rieSenie presného Cerpania a spotreby
pohonnych latok, d’alej opravy nepojazdnych motorovych vozidiel. Boli osadené nové lavicky (78 ks)
a smetné koSe (42 ks). Od 1.10.2018 podnik vlastnymi zamestnancami zabezpecil Cistenie smetnych koSov
ako aj udrzbu verejnej zelene a zimnd ddrZzbu komunikécif a chodnikov.

Prilohy:
Priloha €. 1: tabul’ka — Plnenie rozpoc¢tu ndkladov a vynosov k 31.12.2018

Vypracoval: Bc. Richard Uhrin, Ing. Marta Lazarevi¢ova,
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MIESTNY PODNIK VEREJNOPROSPESNYCH SLUZIEB, CAPAJEVOVA 6. 851 01 BRATISLAVA

PLNENIE ROZPOCTU NAKLADOV A VYNOSOV PODL’A PROGRAMOV K 31.12.2018

Neinvesti¢né naklady: Priloha ¢. 1
4.1.1- oprava a udrzba 7.3.1.- poplatky za odvoz 7.4.1. Gdrzba a ¢istota
Program 7.1- starostlivost o zelen komunikécii odpadu VDI 7.4.2. ostatna ¢innost' VPS
Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schval. Uprav. | Skutoc.
rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. rozp. | rozp. | Skut rozp. rozp. Skut. [rozp.2018| rozp. |31.12.18| %

Ucet Nazov uctu 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 | 2018 | 2018 2018 2018 2018 spolu 2018 spolu: |pln.
501 100 |[DHM do 1700 EUR 800 850 822 200 0 342 400 0 0| 2100 0] 2600 1200 200 2386 4700 1050 6150| 586
501 102 |DHM lavicky, smet. ko 25000 24000 23664 25000 24 000 23664 99
501 200 [Tonery,papier,odb.lit. 1500 2200 2173 1500 2200 2173 99
501 300 |Prev.stroje,naradie 700 850 829 600 900 821 50 100 90 100 0 100 50 24 1550 1900 1764| 93
501 400 |VSeobecny mat. 600 600 490 4000 4000 4429 100 250 172] 8000| 14 300| 6362 2600 1000 1537 15300 20150 12990 64
501 403 |VSeobecny mat. - lavi(| 500 1000 639 500 1000 639| 64
501 500 [Sol',piesok,drt 20000f 16500 15782 20000 16 500 15782 96
501 600 [ND,mat,olej,pneum. 5500 5500 5187 1800 7 300 6193 400 600 483 300 300 100 100 8100 13 800 11863| 86
501 700 [Pohonné hmoty 12000/ 12000| 11951 15000/ 15000 11018 1200 2000 1924 750 750 272 2000 1000 497 30950 30 750 25662 83
501 Materidl spolu: 19600 19800| 19279 41600| 43700| 38585| 2150| 2950 2669|11250| 15350 9234 33000| 29550| 30920 107600| 111350| 100687| 90
502 100 |Elektricka energia 14000 14000 13323 14 000 14 000 13323| 95
502 200 [Vodné,stocné 5000 5000 2342 5000 5000 2342 47
502 300 |Para,teplo 23000 23000 12323 23000 23000 12 323| 54
502 Energie spolu 42000 42000 27988 42 000 42 000 27988 67
511 |Opravaa tdrzba 10 000 8500 7 800 4000{ 27000{ 29687| 1000] 4000| 3524]27500] 22000| 15780 4000{ 7000 7198 46 500 68 500 63989| 93
512 |Cestovné 20 0 0 20 0 0 0
513 |Reprezentatné 1000| 1000 976 1000 1000 976| 98
518 100 |Telefdn, fax 300 300 305 300 300 254 400 400 356 300 300 270 2500 2500 2282 3800 3800 3467 91
518 200 |Postovné 350 350 304 350 350 304 87
518 300 [Najomné,prepravné 9313 9796 1200] 1200 603 1200 10513 10399 99
518 400 [Skolenia,znal.pos. 500 200 162 500 600 609 150 600 561 100 0 500 500 243 1750 1900 1575| 83
518 500 |Pravne a dafiové por. 3900 4400 4095 3900 4400 4095 93
518 700 |Sprac. mzdovej agendy 9360 3900 3900 9360 3900 3900] 100
518 700 [Softwerové sluzby 5000f 2500 1918 5000 2500 1918 78
518 800 |Skladka odpadu 7000] 15310| 16288 3000f 13000 5233 500 100 1200] 2500 2551 11 700 30910 24072 78
518 810 |Zber. dvor-usklad.odp) 50400| 50400| 42390 50 400 50 400 42390| 84
518 850 |Sto¢né 5300 5600 4825 5300 5600 4825| 86
518900 |Ostatné sluzby 9000 10000 9062 8000 6000 4511 50 500 315 500 200 14 000 10123 8453 31550 26 823 22341 83
518 901 [Udrzba zelene A.R.K 765700| 603 537| 603 212 765700] 603537| 603212]| 100
518 902 |Zimna idrzba komuni 40000 6300 6254 40 000 6300 6254 99
518 903 |Cistenie smetnych ko§ 50000 36750 36731 50000 36 750 36 731 100
Spolu 511-518 792 500| 637847 636829 | 105800 89950 83279 52000| 65213 | 5694228900 22600| 16 050| 48330| 41573| 37348| 1027530| 857183| 830448| 97




4.1.1.- oprava a idrzba 7.3.1.- poplatky za odvoz 7.4.1. Gdrzba a Cistota
Program 7.1. starostlivost o zlen komunikacii odpadu VDI 7.4.2. ostatna ¢inn. VPS
Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schv. Upr. Schval. Uprav | Skutoc.
rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. rozp. | rozp. | Skut. rozp. rozp. Skut. rozpocet rozp. |31.12.18| %
Uéet Nazov uctu 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 | 2018 | 2018 | 2018 | 2018 2018 2018 |2018 spolu| 2018 spolu |pln.
521 100 [Hrubé mzdy+ pohot. 157 000 157 000| 157 000 153 000 166 550 182 622] 42500 54 487| 60037| 17 500 17 500] 15213] 240 537|215 000 206 605 610537| 610537 621477102
524 100 |Zak.soc.naklady 54 000| 52000 54843 53500 55700 57071| 14634 19684 20549 6125 8325| 6027 81201| 74730| 68285 209460 210439| 206775 98
525 |Prispevok do DDS 0 200 105 0 470 375 0 0 0 0 0 0 105 105 0 775 585 75
527 100 [Socialny fond 1700 1850 1892 2117 2117 1978 600 770 752 250 250 182 2600 2600 2314 7 267 7 587 7118 94
527 200 [Stravné listky 9000 9100 9288] 10000 10500) 10796 2400{ 3230f 3428 1200f 1200 827| 8000| 8000 7769 30600 32030 32108 100
527 300 |Pitna voda 60 250 241 50 50 37 0 10 10 120 310 278 90
5274xx |Pracovné odevy 1000 1500 1472 1000 1200 1219 200 200 196 300 300 80 300 300 61 2800 3500 3028| 87
527 500 |Odstupné,odchod. 7 000 0 7 000 3180 1590 5000| 10770 10771 19 000 13 950 12361 89
527 600 [PN prvych 10 dni 1000 1150 972 850 1500 1231 150 990 698 200 200 145 400 450 201 2600 4290 3247| 76
538 |Dane a poplatky 30 1500 2150 2178 2150 2700 2264 3650 4850 4472 92
544  |Zmluv.pendle 0 650 648 0 650 648] 100
545 |Ostat.penale 0 250 123 0 250 123| 49
548 |Ostat. prev.nakl. 4100{ 4500 3414 4100 4500 3414| 76
549 |Manka a skody 600 449 0 600 449| 75
551 1xx |Odpisy maj. VPS a EF 59000 59000 59313 59 000 59 000 59 313 101
551 200 |Odpisy maj. MC 63000 63000 49242 63 000 63 000 49 242 78
553 xxx |Tvorba rezerv-teplo,... 0 0 7718 0 0 7718 0
562 |Uroky 0 0 91 0 0 91 0
568 |Ostatné finan. nakl. 0 300 212 0 300 212 71
591 |Dan z prijmu 100 100 380 100 100 380 0
Spolu 521-591 230760 | 223050| 225843 | 227517 | 241267256919 | 61984 | 81511| 87838|25575| 27775| 22474 | 466 398|443 065| 419965| 1012234(1016668|1 013039100
Neinvest.ndkl.: 1042860| 880697| 881951 | 374917 | 374917 | 378783116 134|149 674 | 147 449 | 65 725 | 65725 | 47 758 | 589 728 | 556 188 | 516221 | 2189364|2027201|1972162| 97
Vynosy
4.1.1 - oprava a idrzba 7.3.1.- poplatky za odvoz 7.4.1. Gdrzba a ¢istota
Program 7.1.- starostlivost’ o zelen komunikécii odpadu VDI 7.4.2. ostatna ¢inn. VPS
Schv. UPT- Schv. UpT. Schv. UPT- Schv. UpT. Schv. UpT. Schval. Uprav. Skutoc.
rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. rozp. rozp. Skut. | rozp. | rozp. | Skut. | rozp. rozp. Skut. |rozp.2018| rozp. |31.12.18| %
Utet |Nazov tctu 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018 | 2018 | 2018 | 2018 | 2018 2018 2018 spolu 2018 spolu: |pln.
602 100 [TrZzby z predaja sluz. 0 0 0 0 9000 9000f 2956 0 9000 9000 2956| 33
602 200 [Trzby z prenadjmov 4792 160 000|160 000| 172780 160 000| 160000| 177572] 111
602 TrZby z predaja sluZ. sj 0 0 0 0 0 0 9000 9000 7748 0 0 0| 1600001160000 172 780 169000 169000| 180528| 107
648 |Ostatné vynosy 1000 810 540 1000 810 540 67
653 |Zuctovanie rezerv 0 0 1667 0 0 1667 0
662 |Uroky 0 115 107 0 115 107| 93
668 |Ostatné finan¢né nakl 0 75 65 0 75 65| 87
Spolu 641-662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 2379 1000 1000 2379|238
Vlastné vynosy spolu: 0 0 0 0 0 0 9000 9000 7748 0 0 0] 161000|161000| 175159 1700001 170000| 182907| 108
692 |Zuctovanie odpisov M 63 000] 63000 49242 63 000 63000f 49242| 78
694 |Zuctovanie odpisov - g 3228 3228 3228 3228 3228 3228|100
Vynosy + zuctovanie o( 0 0 0 0 0 0 9000 9000 7748 0 0 0] 227 228|227 228 227 629 236 228 236228 235377] 100
691 |Transfer bezny 1042 860| 880697| 880 697| 374917| 374917{ 374917|107 134| 140 674| 140 674| 65 725| 65 725| 47 758| 362 500]| 328 960| 328960| 1953 136|1790973|1 773 006| 100
Vynosy spolu: 1042860 660697 660 69 5/4 91 3/4 9173749171116 154|149 674 | 146422 | 65725 65725 47 756 | 569 726|556 166 | 556 569 | 2169564 |2 027 20120063565 99
VYNOSY - NAKLADY zisk 36221




Plnenie kapitalovych vydavkov z vlastnych prostriedkov MP VPS (odpisov) k 31.12.2018

Plnenie kapitalovych vydavkov z vlastnych prostriedkov ( ziskur.2017 ) k31.12.2018

Schv. Upr.

rozp. rozp. Skutod.
Progr. Predmet obstarania 2018 2018 |31.12.18 | 9% pln.
7.1. Motorové vozidlo s ploSinou 45000 0 0
7.1. Viacucéelovy komunalny stroj 14 000 0 0
7.1. Traktor ZETOR - MAJOR 32000( 32000 100
7.1. Traktor ZETOR - UTIXIX 27000| 26472 98

Spolu: 59000 59000| 58472 99

Uprav.
Schv. rozp. rozp. Skutoé. | %
Progr. Predmet obstarania 2018 2018 31.12.18 | pln.
4.1.1. Rozmetadla vicSie a mensie 0 16 499 10502| 64
4.1.1. Radlice vicSie a menSie 0 10175 3957| 39
4.1.1. Predné trojbodové zavesy na radlice 0 2 040 5032| 247
Spolu: 0| 28714 19491 68

V Bratislave dria 21.2.2019
Vypracoval: Ing. Lazarevicova Marta

Bc. Richard Uhrin
povereny vedenim MP VPS
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UvoD

Mestskda cCast’ Bratislava-Petrzalka identifikovala potrebu vybudovania objektu
plavarne na svojom uzemi. Vystavba objektu plavarne bude realizovanad prostrednictvom
obchodnej spolo¢nosti. Za tymto ucelom bola zalozena obchodna spolo¢nost formou
spoloc¢nosti s ruc¢enim obmedzenym. Spoloc¢nost’ vznikla diia 19.07.2013, kedy bola zapisana
do Obchodného registra.

So zalozenim spoloc¢nosti bola zaroven realizovana aj vol'ba organov spolo¢nosti, teda
konatel'a spolo¢nosti a dozornej rady spolo¢nosti v nasledovnom zlozeni.

Konatel” spolo¢nosti: Ing. Mati§ Hradela
Zlozenie ¢lenov dozornej rady spolo¢nosti:

e Mgr. Vladislav Chaloupka

e Mgr. Jan Bu€an

e Ing. Lydia Oveckova

e Miroslav Lazo

¢ Ing. Roman Masar, predseda
e Ing. Miroslav Stefanik

Spolo¢nost’ mala v roku 2018 priemerny prepocitany stav 27 zamestnancov (pracovné
zmluvy adohody). V roku 2016 bola pre vedenie prevadzky plavarne dozornou radou
vybrana manazérka Mgr. Edita Sirillova.

V roku 2018 zostalo zakladné imanie spolo¢nosti na sume 4 758 783,- EUR.
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VYSLEDKY HOSPODARENIA SPOLOCNOSTI

Struktiira majetku a zdrojov krytia

Stav majetku spolo¢nosti k 31.12. reprezentuje nasledovna tabul’ka pre rok 2018.

Polozka Stav k 31.12.2018 (EUR)
Majetok spolu 4 607 303
e Obezny majetok 108 544

z toho:
o bezny ucet 80 664
o pohladavky 24 114
o pokladia, ceniny 3 766
e Neobezny majetok 4 493 528

z toho:
o Dlhodoby hmotny 4493 528

majetok

o Casové rozligenie 5231

Spolo¢nost’ vlastni obezny majetok pozostavajtci z prostriedkov na beznom ucte,
pohl'adavok voci odberatel'om a prostriedkoch na pokladni a ceninidch. Neobezny majetok
predstavuje dlhodoby hmotny majetok, uvedena cCiastka je uz ocCistena o odpisy, ktoré
prislachajii k roku 2018 a predchadzajucim rokom. Casové rozliSenie predstavuje naklady
budicich obdobi a prijmy buducich obdobi pozostavajuce z prenajmu nebytovych priestorov
a prenajmu pozemku pre Gcely vybudovania plavarne, antivirovy program a poistenie.

Stav vlastného imania a zavdzkov spolocnosti k 31.12. reprezentuje nasledovna
tabul’ka pre rok 2018.

Polozka Stav k 31.12.2018 (EUR)

VI a zaviizky spolu 4 607 303
e Vlastné imanie 4 489 726

o Zavizky 117 277

e Casové rozliSenie 300

Na vlastnom imani sa podiel’a aktualna vyska zakladného imania spolo¢nosti v sume
4 758 783 EUR, ostatné kapitalové fondy v objeme 74 712 EUR, strata hospodarenia za
predchadzajiice obdobia v sume -218 168 EUR (2013 — 2017) a strata roku 2018 v sume
- 125601 EUR.

Zaviazky predstavuju faktiry za december 2018, ktoré boli splatné v januari 2019,
vytvoreny socialny fond, zavizky voci zamestnancom, zavézky zo socialneho poistenia,
danové zavizky. Casové rozliSenie predstavuje rezervu pre spracovanie uctovnej zavierky za
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rok 2018 a predaj permanentiek, ktoré sa predali v roku 2018 ale ¢asovo spadaju do roku
2019.

Dna 05.09.2016 bola plavaren otvorena pre verejnost. Pre informaciu uvadzame
prehl’ad navstevnosti v priebehu roku 2018.

Denna navstevnost Petrzalskej plavarne v roku 2018

1200
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Z grafu je mozné urcit’, Ze pravidelné opakovanie vysSich navstev za den pripada na
vikendy. Opédt ako vroku 2017 je mozné identifikovat aj zniZzovanie navstevnosti
v predviano¢nych dnoch/tyzdnoch. Vyznamna sezoénnost’ sa prejavuje v zimnych mesiacoch,
kedy mé plavaren vysSiu navStevnost aznaény prepad navstevnosti zaznamenavame
V jarnych mesiacoch a najvacsi Gtlm navstevnosti sa prejavuje Vv letnych mesiacoch, ktory
ustava v jesennych mesiacoch, kedy je navstevnost’ opét’ podporena ubytkom slne¢nych dni.

Hospodarenie spolo¢nosti

V nasledovnej tabulke je uvedeny podrobny rozpis nakladov a vynosov spolo¢nosti
v roku 2018.

Polozka Stav k 31.12.2018
(EUR)
Naklady
501 — Prevadzkova rézia, DHM do 1700 EUR, Pracovny odev 29 837,59
502 — Teplo, Plyn, Elektricka energia, Voda 235 206,17
4
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512 — Cestovné 217,54
513 — Reprezentacné 183,90
§18 — Sluzby — Bezpecnostna sluzba, Obsluha bazénu, Telekom, Uétovnictvo, 312 561 30
Cistenie kobercov, pranie, Zehlenie, Inzercia, Odpady ’
521 — Hrubé mzdy 309 076,85
524 — Zdravotné poistenie, Socialne poistenie 101 865,18
527 — Socialny fond, stravné listky 12 433,47
540 — Centové vyrovnanie, Penale, Poistenie 6771,43
551 — Odpisy majetku 125 060,00
568 — Bankové poplatky 5 867,51
Néklady SPOLU 1139 080,94
Vynosy
602 — Trzby za poskytovanie sluzieb, vstupné, prendjom 1013 466,32
648 — Centové vyrovnanie 9,93
662 — Kreditné bankové uroky 3,84
Vynosy SPOLU 1013 480,09
Vysledok hospodarenia -125 600,85

Vysledok hospodarenia za rok 2018 vo vyske -125 600,85 EUR (strata), na ktorej sa
najviac podielaji odpisy, po prerokovani dozornou radou spolo¢nosti navrhuje konatel
zuctovat’ ako neuhradenu stratu.

Prehl'ad zévizkov apohladdvok k 31.12.2018 v analytickom c¢leneni podla lehoty

splatnosti.
Zavazky k 31. 12. 2018 v lehote splatnosti
C.aétu Nazov uctu Stav k 31.12. | Ugel vydavku Dodavatel
Energie, Pranie, Zehlenie Veolia, ZSE, Strabag, Lika
321.1000 | Dodavatelia tuzemsko 52 091,84 gie, , > Servis, AqualLab, BVS,
Koberce, chémia, siete, hygiena
KasComp

321.2000 | Dodavatelia EU 460,00 | Servis bazén. technol. Akvahelp Metal
326,1111 | Nevyfakturovana dodavka 3721,00 | Teplo Veolia
326,2000 | Nevyfakturovana dodavka 880,00 | Utovnictvo Accounting Partners
326,4000 | Nevyfakturovana dodavka 94,67 | Zemny plyn a Teplo SPP + Veolia
326,6000 | Nevyfakturovana dodavka 3618,90 | Voda BVS

Zaviazky vo€i zamestnancom 20 146,15 | Mzdy, stravné listky

Zaya’z ky z odvodov 12 362,95 | Zdravotné a socialne poistenie

poistovniam

N Darnova licencia, danl zo mzdy,

Danové zaviazky 9167,01 DPH - odvod

Socialny fond 3204,13

Iné zaviazky 13,75

Exekucia zamestnanci 97,98
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Pohladavky k 31. 12. 2018 v lehote splatnosti

C.aétu Nézov uctu Stav k 31.12. | Povaha pohladavky Pohl'adavka — partner

Adient, Johnson Controls,
Zralok, Happy kids, Triax,
311.1000 | Odberatelia - tuzemsko 24 113,97 | Pohladavky voci odberatelom | Ekonom, Record TK,
Motigo, Benefit Systems,
Aquatic, Plavanie u Cima

FINANCNA ANALYZA

Ukazovatele finan¢nej analyzy podniku podla skoér uvedenych tdajov naberaju
nasledovné hodnoty.

Ukazovatele financovania kapitalu spolo¢nosti:

Vlastny kapital
Celkovy kapital

Stupen samofinancovania =

V tomto pripade dosahuje spolocnost’ 1, kedze vsetok vlozeny pouzity kapital je
vlastny.

Cudzi kapital
Celkovy kapital

Stupen zadlzenosti =

Ako uz vyplyva z predchadzajicich udajov, uroven cudzieho kapitalu je nulova, preto
v tomto pripade dosahuje podnik hodnotu 0.

Ukazovatele rentability spolo¢nosti (ROA, ROE, ROR(l)) pre rok 2018
nevyhodnocujeme, ked’ze je dosiahnuty zaporny hospodarsky vysledok.

EBITDA - Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization

Ukazovatel EBITDA je hospodarsky vysledok pred zaplatenim trokov, dani,
opravnych poloZziek a amortizacie (odpisov).
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V podmienkach spolo¢nosti to je:

EBITDA
HV po zdaneni -125 600,85
Odpisy 125 060,00
EBITDA= -540,85

EBITDA je dodlezity ukazovatel’, pretoze sa pouziva na porovnanie vynosnosti medzi
spolocnostami. Z porovnania ukazovatel vyluCuje niektoré finanéné a danové ndaklady
auctovné zapisy. Spolo¢nost pri vycisleni EBITDA odratala iba odpisy, kedZze nema
nakladové uroky a danové naklady.
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[~ e UCTOVNA ZAVIERKA  [[HIHHITAHI

podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavenak 3 1.12.2 018

Ciselné idaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tdaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliiaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKILMNOPQRSTUVXYYZ 0123456789

Dariové identifikadné &islo Ugtovna zéavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2018
2023832492 | x RSRE | o

d 2.0
4 7 3 27 286 mimoriadna velka o 12 18
SK NACE priebezna sfezdpcrr?zggzie od a1 7
93.11.0 (vyznaci sa x) obdobie e 1.2 2.01.7

Prilozené sucasti Gictovnej zavierky
X Suavaha (U6POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych euréach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
KUTLIKOVA 17
PsC Obec

85212 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

Telefénne Cislo Faxové ¢islo

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam $tatutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Gctovnej jednotky alebo
2 1032 019 . .2 0 podpisovy

fyzick(ej osgby, ktora je uctovnou jednotkou:
portove zatiadenia PetrZalky, s.r.o.

/ o W Kutlikova 17, 852 12 Bratislava
Y ICO: 47 327 286

Zaznamy danového uradu

Miesto pre evidenéné Cislo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového uUradu I
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premme  JZPODV14_2

. Suvaha
U POD 1 -01

piti2 0 2 3 8324972

€o47327286

(I

Ozna- | STRANA AKTIV

Eenie

a b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

Bezprostre

riadku
c

Brutto - Cast 1

Netto

dne predchadzajiuce

2 uétovné obdobie

Korekcia - cast' 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

01

49094900

4607303

302187

47

289990

A. Neobezny majetok
rr03+r.11+r.21

02

4795715

4493528

302 287

46

18588

Al Dlhodoby
nehmotny majetok
stcet (r. 04 az r. 10)

03

A.l.1. | Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

2. | Softvér
(013) - /073, 091A/

05

3. | Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

4. | Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

5. | Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

6. | Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

A.ll. | DlIhodoby hmotny
majetok

stcet (r. 12 az

r. 20)

1

4795715

4493528

302187

46

18588

A.ll1. | Pozemky
(031) - /092A/

12

2. | Stavby
(021) - /081, 092A/

13

4759264

4471768

287496

45

90750

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

36451

21760

14691

27838
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UZPODv14_3
. Suvaha 2023832492047 327286 |||||||||||||||”||||"||||||
Uc POD 1 -01
Ozna- i Gislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
o~ STRAN: AKTIV ek 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 ctovné obdobie
a c
Korekcia - Cast' 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dlhodoby 17
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

7. | Obstaravany 18
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

49

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

A.lll. | DIhodoby finanény | 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou Ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Po6zicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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Stvaha 2023832492

Ug POD 1 - 01

coa7327286| I —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajluce
-l v Brutto - Gast 1 Netto 2 uétovné obdobie

a b e 1
Korekcia - Cast 2 Netto 3

Poézicky a ostatny

8. | dlhodoby finanény 29

majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

9. | Uéty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihsou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté

preddavky 32

1%

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. Obezny majetok 33 108544 108544

r.34+r.41+r.53+

r.66+r.71

-—

05208

B.l. | Zasoby 34
sucet (r. 35 az

r. 40)

B.l.1. | Material 35
(112, 119, 11X)

- /1191, 19X/

Nedokoncena

vyroba a polotovary 36

vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)

- /196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

B.Il. | Dlhodobé 41
pohlFadavky

stcet (r. 42 + . 46
azr. 52)

B.I.1. | Pohladavky 42
z obchodného

styku
sucet (r. 43 az r. 45)
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Suvaha k2023832492

Ug POD 1 - 01

04732728 6| NI

Ozna-
cenie

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - cast' 1

Netto

2

ucétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

1.8

Pohl'adavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Gicasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

)

{ic.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
ucétovnym jednotkéam
(351A) - /391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - I391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - I391A/

51

Odlozena danova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohfadavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

24114

24114

70105

B.lIl.1.| Pohladavky

z obchodného
styku
sucet (r. 55 az r. 57)

54

24114

24114

70105

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej UcCasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

315A, 31XA)-/391A/

(311A,312A,313A, 314A,

56

MF SR ¢. 18009/2014
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Stvaha mei2 0°2°3:8:3-2.4'9°2

Ug POD 1 - 01

€o47327286

LRI

Ozna-
cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast 1

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

o

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

24114

24114

& &t 0 &

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /1391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

63

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 az r. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby financny
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych UGctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

== MF SR ¢. 18009/2014
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UZPODv14_7
“Soam[oc2023832492|coa732728s| NI
U¢ POD 1 - 01
Ozna- 7 Eisl Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
é:;r‘l‘a‘ STRAN: e "ag':’ 1 Brutto - ast 1 Netto 2 uétovné obdobie
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V. |Finanéné Géty 71 84430 84430
rL72+r.73
3 32 VIR
B.V.1. | Peniaze 72 37660 3766
(211, 213, 21X)
8405
2. | Uéty v bankach 73 80664 806064
(221A, 22X, +/- 261)
26698
(o Casové rozlisenie | 74 5231 Byt €3
sucet (r. 75 az r. 78)
5194
Naklady buducich
C-1- | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
5194
2. | Naklady buducich 76 8573 1 O 3¢l
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. | Prijmy buducich Fid
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
2:::3 STRANA PASIV r?ai::(ou Bezné tGctovné obdobie 4 > .B'ezplrc';stred'ne A
= & - predchadzajuce uctovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80+r.101 +r. 141 2 4 6 0 7 3 0 3 4 7 2 8 9 9 O
Vlastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A | 1.90+r.93+r.97 +1.100 .. 4489726 4615327
A.l. | Zakladné imanie sué&et(r.82azr.84) | 81 4758783 47587 8 3
A.l.1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 4758783 4758783
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohl'adavky za upisané viastné imanie 84
* | (/-1353)
Alll. | Emisné azio (412) 85
Allll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 7417 1.2 74712
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AIVA417A, 418, 421A, 422) a8
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
MF SR &. 18009/2014 Strana 7
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~ Stvaha pic2 002:3.83:2.4\9210:4-7-3.2. 752856
U¢ POD 1 -01
Ozn- STRANA PASIV Sio Bezné &tovné obdobie Baapemisime 'fﬁgggfedza‘““ uguE
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sazet (r. 94 az r. 96) =
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AV hajetku a zavézkov (+- 414) "
2 Oceriovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | ucastin (+/- 415)
3 Oceriovacie rozdiely z precenenia 9%
* | pri zlt€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | a9 T ’ 97 -~ 218168 -91241
A.VIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -218168 -91241
Vysledok hospodarenia za Gictovné obdo-
A.VIIL.| bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + 1. 85 + r. 86 | 100 -1250601 -126927
+r.87+r.90+r.93+r.97+r.101 +r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B |41 136+r.139 41140 101 2 LT E£F7 ™36 3
Dlhodobé zavazky
Bl | suget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 3204 185 7
B.I1 Dlhodobé zavéazky z obchodného styku 103
"t | stcet (r. 104 az r. 106)
Zaviazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Gctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky zobchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
g Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | aétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uétovnym | 109
jednotkadm (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 31204 1857
10 Iné dlhodobé zavazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
1 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafovy zavazok (481A) 117

=== MF SR ¢&. 18009/2014
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ERIRERNE
Uégg\gqam DE2023832492|€o47 327286 "
& B tred dchadzajlce uctovné
Q- STRANA PASIV Cislo Be#né i&tovné obdobie ™
a b (] 4 5
B.ll. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | DIhodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BV. | siget (r. 123 + . 127 a2 r. 135) a2 102663 99232
Zavazky z obchodného styku
B.VA.| Sucet (r. 124 a2 1. 126) 18 60875 61929
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavéazky z obchodného styku v ramci podlelovej
1b Ucasti okrem zavézkov voci prepojenym 125
2| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavéazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 60875 69 (2 9
475A, 476A, 478A, 47XA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Gctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolocnikom a zdruzZeniu (364, 130 1 4
‘| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) Lk 20146 17030
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 12363 170009 3
8 Danové zavazky a dotacie 133 9 1 6 7 9 9 1 2
" | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
9 Zavéazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky
10| (372, 379, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 98 2638
B.V. |Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 11410 12 7T 4
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 11410
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 T2 2 il &
Bezné bankové lvery
B.VI | 221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) b
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-/255A) b
Casové rozlisenie
C. | saget(r. 142 az . 145) o 300 300
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
G (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143 3 0 O 3 O 0
(383A)
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
/i Vynosy budtcich obdobi kratkodobé 145
* | (384A)
MF SR €. 18009/2014 Strana 9
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Vykaz ziskov a strat

0162023832492"|c':o47327286

T

Uc¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo ~ e = Z
Eanie Text otk PSR 03 bezprostredne ;:)rggggiaedzajuce uctovné
a b c 1 2
& Cisty obrat (¢ast’ ét. tr. 6 podla 01
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
sucet (r. 03 az r. 09) o 1 O 1 3 4 7 6 1 O 2 0 3 5 3
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
lil. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 1013466 1.0.2.0.-3 296
V. Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
© | (#/-) (Uctova skupina 61)
V. | Aktivacia (uctova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) = 10 27
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
* LM +r12+n13+r14+r.15+1.20+ | 10 11332.,18 14=3 @B 2 1
.21 +r.24+1.25+r.26
A Naklady vynaloZené na obstaranie 1
* | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 2 265044 299687
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 312963 330050
E. | Osobné naklady (r. 16 az . 19) 15 4 233,75 380895
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 309077 227 @ 9 7
2 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklady na socialne poistenie
3. | (524 525, 5268) " 18 101186 5 9.1.5 8 a2
4. | Sociélne naklady (527, 528) 19 12433 1.2.5 .8
k. Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému maijetku a dihodobému 21 125060 125060
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 2 dihodobého hmotného majetku (551) % 125060 126060
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (653)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
" | majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 oL/ 1 2829
A Vysledok hospodarenia z hospodarskej e -
ginnosti (+) (r. 02 -r. 10) 27 1197 37 3 8-Hv6 8
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Vykaz ziskov a strat
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U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cisl e 2
fon Text e ™ bezprostredne pggggll;iaedzajuce uétovné
a b c 1 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 + r. 05 +
r06+r.07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 435459 390589
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30 29 4 4
+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r.44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
* | stcet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
""" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | sucet (r. 36 azr. 38)
XA Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
* | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r.41) 39 4
X1.1 Vynosové uroky od prepojenych 40
*" | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové troky (662A) 41 4
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44 4
« | Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
+rAT+r.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | PO 58638 5882
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladoveé uroky (r. 50 +r. 51) 49
N.A Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 1
O. | Kurzové straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanénu ¢innost'
B o 54 586 8 588 2
fre— Strana 11 =™
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Vykaz ziskov a strat
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Uc¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo z 2 o ’
e Text riadku T D bezprostredne p‘;'sgggiaedzajuce uctovné
a b c 1 2
oy Vysledok hospodarenia z finanénej - &
ginnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) % 5864 5878
«+x | Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné = L
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) s 1 2 5 6 O 1 1 2 4 0 4 6
R. | Dari z prijmov (r. 58 + r. 59) 57 2848 1
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 2881
2. | Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
" | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -125601 -126927
(r. 56 - r. 57 - . 60)
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Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.

1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

I /dentifikacné udaje spoloénosti

Obchodné meno: Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.
Pravna forma: spolo¢nost’ s rucenim obmedzenym
Sidlo: Haanova 10, 852 23 Bratislava
Datum vzniku: 21.08.2007
Zakladné imanie: 94 769 EUR
e-mail: info@bppetrzalka.sk
ICO: 36 821012

M Predmet &innosti spoloénosti |

e sprava a udrzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnych Zivnosti

e obstaravanie sluzieb spojenych so spravou a udrzbou bytového a nebytového
fondu,

e sprostredkovatelska ¢innost v rozsahu volnej Zivnosti,

e inzinierska Cinnost v stavebnictve — obstaravatelska ¢innost,

e organizacné a ekonomické poradenstvo,

e kupa tovaru na ucely jeho predaja kone€nému spotrebitefovi (maloobchod),

e kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatefom zivnosti (velkoob-
chod),

e faktoring a forfaiting v rozsahu volnej Zivnosti,

e reklamna a propagacna €innost,

e technicko-organizacné zabezpecenie kurzov, Skoleni a seminarov,

e administrativne prace,

e gsprava nehnutelnosti — obstaravatelské sluzby,

e prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych ako zakladnych sluzieb
spojenych s prenajmom
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2. SPRAVA KONATELA SPOLOCNOSTI
Zakladné skutoc¢nosti :

BPP, s.r.0. je obchodnou spolo¢nostou, ktord bola zaloZena jedinym zakladatel'om, Mest-
skou &astou Bratislava Petrzalka 18.07.2007 po tom, ako MC Petrzalka zrusila prispevkovi
organizaciu BPP.

Zakladnym ciel'om spolocnosti je poskytovanie spravy bytov, bytovych domov a nebytovych
priestorov v prevaznej miere vo vlastnictve fyzickych osdb — obyvatelov Petrzalky
a bytového fondu vo vlastnictve mestskej Casti, najmé vSak vo vlastnictve hlavného mesta
SR Bratislava, zvereného do spravy Mestskej Casti Petrzalka (dalej len obecnych bytov
a NP).

Zamerom spolocnosti je poskytovat spravu uvedenych nehnutelnosti na beZnej urovni,
zabezpecenie stabilizovaného a pre obyvatel'ov ako aj pre Mestsku Cast’ Petrzalka ako jediné-
ho spolo¢nika cenovo primeraného vykonu spriavy bytov a nebytovych priestorov.

Ciel'om v budicom obdobi je vSak skvalitnenie zdkonom ustanovenych povinnosti o sluzby
a podporné Cinnosti pre vlastnikov bytov a nebytovych priestorov, najmé preventivne pdsobe-
nie v ramci udrzby, oprav, rekonstrukcii a modernizacie nehnutel'nosti v sprave BPPP, s.r.o.
Skvalitnenie podpornej cinnosti pri procesoch revitalizacie v jednotlivych domoch, najmé
odbornym pdsobenim pri vyhodnocovani ich potreby a nasledného planovania. ZvySenie
kvality zadani pre poskytovatel'ov sluzieb, zhotovitel'ov a zlepSenie inZinierskej ¢innosti ( pri
projektovani, ziskavanie externych financnych zdrojov, zabezpecenie podavania kvalifikova-
nych Ziadosii pre dotéacie resp. SFRB, tivery. Komplexné vybavenie stavebného povolenia,
zéaberu verejného priestranstva, koordinécia a kontrola vykonanych prac, ukoncenie v ramci
kolaudacie a pod.). Touto ¢innostou dosiahnut’ zvySenie vynosov v zmysle obnoveného a
doplneného cennika BPP, s.r.o.

Spolo¢nost’ Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o. ku diiu 31.12. zabezpecoval spravu vlastni-
kov bytov a nebvtovych priestorov celkom v objektoch takto :

62 bytovych domov na zaklade Zmluvy o vykone spravy, ¢o predstavuje:

- 3457 bytov vo vlastnictve

- 296 obecnych bytov (46 v domoch v sprave BPP +250 Medved’ova 21)
- 49 nebytovych priestorov vo vlastnictve

- 22 obecnych nebytovych priestorov

s N,

- 20 garazi vo vlastnictve

Celkom je obecnych bytov a NP teda :

Bytov : 448
Nebytovych priestorov : 65
Objekt admin. budova Haanova 10: 121 miestnosti
Garazovych stati : 227
Zas.tunelov a OST : 7
Poznamka :

Celkovy pocet obecnych bytov 448 sa sklada z 46 bytov v sprave BPP, s.r.o. plus 250 bytov
Medvedova 21, plus 146 obecnych bytov v sprave inych spravcov, plus 6 obecnych bytov
v Skolkach — obecnych budovach. Pozri rozdelenie niZsie.
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Konkrétne rozdelenie spravovania obecnych bytov a NP :

Na ziklade Inominatnej zmluvy: EKO sprava + TECH sprava objektov
- administrativno — technickd budovu na ulici Haanova €. 10

- 113 garazovych stati na ulici Mlynarovicova 14-24

- 114 gardZovych stati na ulici Rovniankova 2-6

Na zaklade Mandatnej zmluvy (ekonomika bytov a NP):

- 146 obecnych bytov v bytovych domoch v inej sprave

46 obecnych nebytovych priestorov v inej sprave

250 bytov a 6 NP bytovy dom Medved’ova 21, TS bytov -Ms ¢ast’” a TS NP - BPP
43 obecnych NP v inej sprave,
22 obecnych NP v inej sprave,

- 6 obecnych bytov v skdlke alebo v rodinnych domoch

7 zasobovacich tunelov a OST v objektoch bytovych domov

K ¢innosti a vysledkom za rok 2018 :

Vramci analyzy spolo¢nosti v roku 2018 bol na zastupitel'stvo miestnej Casti predlozeny
materidl ,,Analyza stavu a vyvoja spolo¢nosti“ s navrhovanymi alternativami rieSenia.

Po prerokovani a vyjadreni poslancov, bol navrh miestnou radou upraveny s tym, Ze na
jeho zaklade zastupitel'stvo schvélilo poskytnutie pdZicky pre spolocnost’ vo vyske 35000.-
Euro, zmluvou zo dna 12.6.2018 za podmienky, Ze od 1.1.2019 zacne spoloc¢nost’ p6Zicku
splacat’ mesacne vo vySke 1458,33 Euro. Na zdklade vyjadreni poslancov pocas
zastupitel'stva a néasledne po komplexnom posudeni situdcie BPP, s. r., reSpektujic priebeh a
vysledky rokovania zastupitel'stva, vyplynul pre spolocnost’ zaver, Ze mestska Cast’
Petrzalka ako jediny spolocnik ma predovSetkym ziujem na zabezpeceni spravy bytov

a nebytovych priestorov v jej pdsobnosti a to za cenu pre Mestsku cast’ Co najprijatelnejSou.
Na zéklade tychto skutoCnosti v roku 2018 za hlavni dlohu nadvidzne na sposob a vy-
sledky hospodarenia z minulych rokov som povaZoval v rdmci danych moZnosti financné
stabilizovanie spolo¢nosti. Zvolil som neextenzivnu cestu rozvoja spolo¢nosti (konzervativnu,
bez cudzich zdrojov) zvySovania prijmov spolo¢nosti, zniZovania nakladov za sluzby

a osobnych nakladov, Setrenie energii a podobne. Za vel'mi pozitivne povazujem, Ze obeta-
vé usilie zamestnancov a zlepSenie komunikécie so zastupcami vlastnikov, aktivny pristup

a kvalitnej prezenticie ¢innosti BPP, s.r.o. vlastnikom bytov a nebytovych priestorov umoz-
nilo udrzanie domov v sprave BPP, s.r.o. Co viak povaZujem za podstatné a tspech spoloc-
nosti, je ziskanie dvoch novych domov do spravy ato v Malom pélenisku IIT od 1.6.2018 -
6 bytov. Aktivnym vyhl'addvanim moZnych zdujemcov o zmenu spravcu a naslednej pre-
zentacie spolo¢nosti a jej ¢innosti intenzivnou spolupracou v rok 2018 so zastupcami vlast-
nikov bytov na Furdekovej ¢. 19,21, a s radou spoloCenstva vlastnikov bytov na Fedinovej
2/4 sme dosiahli, Ze jej vysledkom bolo ziskanie spravy dom na Furdekovej €. 19,21, - 64
bytov s t¢innost'ou od 1.3.2019. Od 1.2.2019 sme ziskali a prakticky spravujeme bytovy
dom na zdklade Mandatnej zmluvy so Spolocenstvom vlastnikov, Co znamené 96 bytov a 4
nebytovych priestorov. Tieto pocty nie st zahrnuté v ivodnom prehl'ade. Predrokované ma-
me prevzatie domu do kompletnej spravy.

V ramci strategického zameru sme postupne rieSili primerané zvySenie poplatkov za spravu
(020 % proti pdvodnej vyske poplatku), ktoré bol ochotni vlastnici bytov a nebytovych
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priestorov akceptovat’, ipravu cennika a dosledné uctovanie ostatnych moznych trzieb.
Samozrejme, tento proces nebol a nie je jednoduchy, musime ho realizovat’ postupne, vlast-
nikov presviedcat’. Pocas riadnych schodzi to bolo uspesné len v jednom pripade. Dovodom
bola vo vicSine pripadov nedostato¢né tcast’ vlastnikov, alebo ¢iasto¢ne aj podmienkou su-
hlasu vlastnikov s navySenim aZ po ukonceni prebiehajicich oprav, rekonstrukcie domu
a podobne. Bolo nutné prakticky vzdy vyhlasit' pisomné hlasovanie, ¢o proces predlZovalo.
K dne$nému diiu sa podarilo ukoncit’ proces zvySovania poplatkov za spravu v 14 domoch a
schvalit’ vlastnikmi nové dodatky k zmluvam o sprave a ich zmeny. To samozrejme zname-
nalo zvysenie trzieb a v dosledku dspor pri hospodéareni spolo¢nosti v konecnom dosledku
zlepSenie hospodérskeho vysledku v roku 2018. Hlavny efekt sa prejavi v roku 2019.ked’
predpokladam d’alSie zvySovanie trzieb zvySenim poplatkov za spravu. Tym sa dosiahla urci-
t4 Ciastocnad finan¢na stabilita spolo¢nosti. Okrem iného sa tym umozZiuje primerane financ¢-
ne ocenit’ zamestnancov, ich udrzanie a tieZ ziskanie kvalifikovanych néhrad. Ide o ohodno-
tenie zamestnancov pohyblivou Ciastkou platu tak, aby boli motivovani k ¢o najkvalitne;j-
Siemu odbornému vykonu. TieZ bude tym umoznené riadne zapracovanie (sibezny vykon
prace, odovzdavanie agendy ) novych zamestnancov - nahrad za odchéadzajtcich. Pritom je
nutné vziat’ do tvahy, Ze priemerny plat v podmienkach Bratislavy vratane pozicii spravcov
budov atakuje hranicu nad 1000.- Euro mesa¢ne v hrubom. Platové ohodnotenie v inych
konkurenc¢nych spolo¢nostiach v oblasti vykonu spravy je, ako som uz predtym konstatoval
priblizne o 20 az 30% vysSie ako u BPP, s.r.o. preto nie je zanedbateI'n4 udrZateInost’ a teraz
najmi ziskanie kvalitnych a odborne zdatnych zamestnancov.
V roku 2018 sa napriek opakovanej snahe sa nepodarilo vybrat’ vhodnych uchadzacov na
poziciu technickych spravcov. Okrem odbornej nesposobilosti, podstatni tdlohu
u vhodnych uchddzacoch hrali ich poziadavky na platy - finan¢né ohodnotenie. Doteraz
som vyberal prakticky z 80-tich uchadzacov. Podarilo sa v roku 2018 ziskat’ dvoch novych
zamestnancov, avSak pocas skiSobnej doby jeden odiSiel sdm - necitil sa dostato¢ne ohodno-
teny, s druhym som ukoncil pracovny pomer pre nedostato¢ny pracovny vykon.
Ako som vysSie napisal a vychadzajic zo v sucasnosti dosiahnutého realneho stavu a zdmeru
je mozné v roku 2019 zacat’ so stabilizdciou personalneho zabezpecenia spolocnosti,
Struktira zamestnancov v BPP, s.r.0. je poznaéena minulym pristupom, ktory nezabezpecil
jej najvhodnejsie zloZenie po vSetkych strankach. Jeden technicky spravca odchadza od
1.6.2019 do dochodku. Podarilo sa ziskat' ndhradu a to s vysokoskolskym vzdelanim
v odbore stavebnictva. Samozrejme zotrvanie v BPP, s.r.0. je podmienené jej vykonom
a primeranym ohodnotenim zo strany BPP, s.r.o.
Druhého technického spravcu povaZzujem za nutné nahradit’ z dovodu zniZeného pracovného
vykonu. Energetik odchddza Zit mimo Bratislavu a vypovedou zjeho strany konci
pracovny pomer k  31.3. 2019. Vykonal som vyber apohovory s novo prihlasenymi
uchiddzaémi Ak sa teraz ziskani zamestnanci sice s minimédlnou praxou v odbore, ale
vysokosSkolskym vzdelanim osved¢ia, mozno konStatovat, Ze dojde po ich zapracovani
k skvalitneniu c¢innosti BPP, s.ro. Takouto obmenou by sa odstrinil rutinny vykon
zamestnancov.
V tejto suvislosti v§ak je nutné pripomenit’, Ze vicSina zadvaznejSich nedostatkov v Cinnosti
BPP, s.r.o. (napriklad obnova Blagoevovej 2-4, Sevéenkova 12) na ktoré vlastnici bytov
upozornuju, pripadne sa opravnene stazujd, pochddza z minulého obdobia. Zlepsila sa aktivna
spolupraca so zastupcami vlastnikov a zlepSilo operativne rieSenie = oznamovanych
nedostatkov na domoch.
Pokial’ sa tyka nedostatkov v dome na Medved’ovej 21, budovy na Haanovej 10, vyplyvaji
okrem iného z nedostato¢nych zdrojov poskytovanych Mestskou ¢astou Petrzalka na zasadnu
obnovu domu, budovy.
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Je otazne ¢i sa podari udrzat jeden az dva domy v sprave BPP, s.r.o. vzh'adom k vyhradam
zastupcov vlastnikov k spolupraci v minulosti, priCom sa javi Ze aj v dosledku pdsobenia
konkurenc¢nych spolo¢nosti.

Vzhl'adom persondlnej situdcii sa nepodarilo v plnom rozsahu doplnit’ casti programu
DOMUS vSetkymi potrebnymi udajmi, ¢o by skvalitnilo  planovitost vykonivania
niektorych cinnosti pri sprave. Novelizaciou zakona 182/1993 Z.z. vroku 2018 bola
predpisand auloZend povinnost spravcov dodato¢ne do 30.6.2019 zaevidovat urcend
dokumentéciu pri sprave (napr. zdpisnic) aj z minulosti. Povinnost’ bola k dnesnému diiu
splnend. Zaviedol sa av prevadzke je komplexny, certifikovany a overeny elektronicky
systém registratiry. Zaviedol sa do prevadzky tieZ elektronicky dochadzkovy systém, ktory
nahradi doteraz vyuZivané pisomné zaznamenavanie pritomnosti na pracovisku okrem iného
nevyhovujice aj z pohl'adu ochrany osobnych tdajov, ¢o umozni mat’ okamZity prehlad
o pracovnej ¢innosti zamestnancov s opustenim pracoviska zo sikromnych dévodov, najmi
vSak aj s obsahom sluzobnych odchodov, ucasti atrvania schodzi domov. Zaroven to
bude vyuziteI'né k spitnej informovanosti o ¢innosti zamestnancov vo vztahu k domom a
zefektivneniu Cinnosti.

V oblasti ochrany osobnych udajov ma BPP, s.r.o. spracovani komplexni Bezpecnostni
dokumenticiu a zmluvne zabezpecené zastipenie zodpovednou osobou pre oblast GDPR.S
dodavate'mi prac, sluzieb, zhotoviteI'mi diel, si uzatvarané osobitné dohody o ochrane
osobnych udajov.

Zaver k hospodareniu spoloc¢nosti a zdmery na budiice obdobie st uvedené v prisluSnej Casti
nizsie.

Vysledky hospodarenia za rok 2018 , vykazy a dafiové priznanie su v prilohe.

W Struktira majetku spoloénosti

Stav zakladnych ukazovatelov suvahy v oblasti majetku je viditelny z tabulky ¢. 1:

Tab. €. 1:

Roky 2018 2017

Ukazovatele v EUR vV % v EUR vV %

Majetok spolu 92284 100% 64122 100% 79398 100%

Neobezny majetok 6494 7,0% 19486 304 % 12987 164 %
Obezny majetok 84186 91,22 % 44 262 69,0 % 65154 82,1 %
Casoveé rozlisenie 1604 1,78 % 374 0,6 % 188 1,56 %

K 31.12.2018 evidovala spolo¢nost’” majetok v ZC vo vySke 6 494 EUR ktory tvori server
v OC 5 537 EUR a ojazdeny osobny automobil Skoda Fabia v OC 4 583 EUR.

Obezny majetok je v celkovej vyske 84 186 EUR a pozostava z kratkodobych pohlada-
vok vo vyske 760 EUR - istina na poStovné. Zasadnu Cast’ obezného majetku tvori zostatok
na finan¢nych dctoch v hodnote 83 063 EUR. Vlastné prostriedky si vo vyske 48 063 Eur
a 35 000 Eur je navratna finanéna vypomoc z MC, ktora viak bola vratend v celosti zaklada-
telovi 9. janudra 2019. Pocas roku 2018 boli vSetky novovzniknuté pohl'adavky riadne uhra-
dené v lehote splatnosti. Spolo¢nost’ neeviduje Ziadne starSie pohl'adavky.
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Vyvoj zakladnych ukazovatel'ov sivahy v oblasti vlastného imania a zavizkov je viditel'ny
z tabul’ky €. 2:

Tab. €. 2:

Roky 2018 | 2017

Ukazovatele v EUR vV % \ v EUR vV %

Spolu viastné imanie

a zavazky 92284 100% 64122 100% 79397 100%
Vlastné imanie 27 883 30,22% 20528 32,0% 36 968 46,6%
Zavazky 61413 66,55% 43594 68,0% 42 429  53,4%
Casové rozligenie 2988 3,23% 0 0% 0 0%

Spolo¢nost’ mala k 31.12.2018 kladné vlastné imanie vo vySke 27 883 EUR, co
predstavovalo zlepSenie oproti predchadzajicemu obdobiu o 7 355 EUR a to z dovodu uctov-
ného zisku za rok 2018, ktory bol v uvedenej vyske dosiahnuty hlavne z ddovodu usporiada-
nia uctovnictva - zruSenia neaktudlneho zavizku voci f. Stavrem,s.r.o. (9 718 Eur) a tvorbe
opravnych poloziek k pohl'adavkam (1 551 Eur).

Kratkodobé rezervy k 31.12.2018 boli vo vyske 4 222 EUR, o su zdkonné rezervy na nevy-
cerpané dovolenky.

Zavizky k 31.12.2018 predstavovali vysku 61 413 EUR. Napriklad dlhodoby - leasing 2 637
Eur. Podstatu kratkodobych zividzkov tvoria najméd zavizky voci zamestnancom vo vyske 6
701, zavizky z obchodného styku vo vyske 3 123 EUR v lehote splatnosti a zdvidzky zo zdra-
votného a socidlneho poistenia 4 146 EUR a danové zavizky v celkovom sticte( DPH, DPPO
a Dzz¢€) 3 795 Eur.

Stcast'ou kratkodobych zaviazkovk 31.12.2018 je aj 35 000 Eur navratna finan¢nd vypomoc
zMsC. Této bola vratena v celosti 9. januara 2019.

Casové rozliSenie vo vyske 2 988 obsahuje nékup str. listkov za mesiac december,
Vytctovanie energii za rok 2018 a sluzby za rok 2018.

BB Hospodarenie spoloénosti

Ukazovatele v EUR /

Rok 2018 2017 2016
Vynosy z hospodarskej 287 322 273 807 319 338
¢innosti
Naklady na hospodarsku 579 257 589 507 300 696

¢innost/danové/
Vysledok hospodare-
nia z hospodarskej

ginnosti 8 065 -15 719 18 642
Vynosy z finan¢nej &in- 0 1 1
nosti

lv\l_aklady na finanénu 711 701 492
¢innost
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Vysledok hospodare- 711 721 -491
nia z finanénej €innosti

Mimoriadne vynosy 0 0 0
Mimoriadne néklady 0 0 0
Vysledok hospodare-

nia z mimoriadnej €in- 0 0 0
nosti

Dan z prijmov 0 0 3 364
Vysledok hospodare- 7 354 -16 440 14 787

nia za uc¢tovné obdobie

Spolo¢nost’ za rok 2018 dosiahla zisk vo vySke 7 354 EUR.

Trzby dosiahli vysku 267 653 EUR ¢o predstavovalo pokles o hodnotu 6154 EUR. Trzby
pozostavali z trzieb za sprivu komer¢nych bytov a nebytovych priestorov EUR vo vyske
214 069,¢o predstavuje pokles o5 247 EUR oproti roku 2017 a trZzieb za spravu obecnych
bytov a nebytovych priestorov vo vySke 53 584 EUR, ¢o predstavuje pokles o 1 008 EUR
oproti roku 2017. Okrem iného zniZenie trzZieb je sposobené aj malym poctom vykonov,
rekonstrukcii, obnov, modernizacii, ktoré je mozné uctovat domom.

Celkové naklady na hospodérsku ¢innost” dosiahli hodnotu 279 257 EUR, ¢o predstavuje po-
kles 0 10 270 EUR oproti predchadzajicemu obdobiu.

Dalsie naklady pozostivali najmi z osobnych ndkladov 181 999 EUR-zniZenie o 4 676 Eur,
a sluzieb 67 624 EUR, ¢o je zniZenie o 11 925 Eur oproti roku 2017.

Finanéna analyza vybranych ukazovatel'ov

Analyza finanénych ukazovatel'ov je zamerand na porovnanie ukazovatel'ov v ¢ase. V tabul’ke
je mozné porovnat ich vyvoj v rokoch 2016 — 2018.

Okamzita likvidita vyjadruje schopnost podniku riadne plnit® svoje zavizky, hovori
o solventnosti firmy.

Bezna likvidita vyjadruje, akd Cast’ kratkodobych zavidzkov je krytd pohladdvkami a financ-
nym majetkom.

2018 2017 | 2016
Okamzita likvidita 1,35 1,74 2,79
Bezna likvidita 1,37 1,79 2,89

Likvidita spolocnosti sa zlepSila a za rok 2018 je v intervale 1,0-2,0, o predstavuje dobrd
platobnu schopnost’ spolo¢nosti.
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M Rozdelenie vysledkov hospodarenia

Zisk za rok 2018 po zdaneni najmé vzhl’adom k jeho uctovnému charakteru
vzniku vo vyske 6 476,30 EUR navrhujeme pouzit’ na dhradu strat minulych rokov.

I3 Cudské zdroje

Vyvoj poctu zamestnancov v rokoch 2015 az 2017 je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Tab. €. 5:
| 2018 2017 2016

pocet zamestnancov k 31/12 10 11 12

Il Vyznamné skutoénosti

Ziadne vyznamné skuto¢nosti nenastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

<Ml Zamery d'alsieho rozvoja spoloénosti

Spoloc¢nost’ je po finan¢nej stranke Ciastocne stabilizovana. Pre d’alSiu tspeSnost’ tohto pro-
cesu je podmienkou, Ze zakladatel’ nebude vyzadovat ziskovost’ spolo¢nosti. V tom pripade
pre rok 2019 je mozZné predpokladat’ vyrovnané hospodarenie. V roku 2018 boli vytvorené
predpoklady pre stabilizovanie persondlu a skvalitnenie ¢innosti vykonu spravy v roku 2019.
V roku 2019 predpokladdm potvrdenia tychto skutocnosti okrem iného dokonc¢enim dopl-
nenia ddajov v systéme DOMUS (pasportizacia domov), aktualizidciou metodickych postu-
pov pri zvolavani, realizacii schodzi a ich vysledkov v zmysle novelizicie zdkona
182/1993 Z.z. a ziskanych skiusenosti. Persondlu chcem venovat’ zvysSenu pozornost’

v teoretickej priprave, znalosti pravnych predpisov a nasledne sa zamerat’ na zvySenie zruc-
nosti a sposobilosti pri  vykone praktickych ¢innosti.

Z hladiska stratégie do budicnosti na d’alSie roky :
- Ukoncit’ v roku 2019 komplexnu stabiliziciu spolo¢nosti,

- Rozvindt v roku 2019/20 preventivny charakter vykonu spravy s cielom zvysit’ jej
atraktivitu pre vlastnikov, ( plany oprav, rekonstrukcii, obnovy a podobne), v pripade
priaznivych podmienok sluZby rozsirit’ podl'a aktudlnej situécie.

Peter Plucinsky

konatel’

Sprava o vysledku hospodérenia 2018 11 18.3.2019
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[ — UCTOVNA ZAVIERKA VZOR -len pre nahfad | |
Ué POD Pre tla¢ export do FDF.
podnikatelov v podvojnom Gétovnictve

zostavenak 31 1 2. 201 8

Ciselné udaje sa zarovnavaj vpravo, ostatné idaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaja prazdne.
Udaje sa vypplfiaju paliékovym pismom (podla tohoto vzoru), pisacim strojom alebo tlatiariou, a to Eiernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 01234567829

Dariové identifikagné Cislo Ugtovna zavierka  Ugtovna jednotka Mesiac Rok
20224308006 . od 01 2018
o X riadna X mala Za obdobie
do 12 2018
EcERNINING 18 2 mimoriadna velka
N Bezprostredne od 01 2017
RS priebezna predchadzajice
obdobie
68.32.0 — 12 2017
Prilozené sucasti Gétovnej zavierky
Suvaha (Ug POD 1-01) Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) D Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno alebo nazov Uctovnej jednotky
Bytovy podnik PetrZzalka, S .r.o.

Sidlo uctovnej jednotky
Ulica Cislo
Haanova 10
PSC Obec

522 3 Bratislavwva

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolognosti

OR 08 BAI- odd.Sro, V1. & L 47489/8B

Telefonne Cislo Faxové Cislo

E-mailova adresa

Zostavena dna Schvélena diia Podpisovy zaznamstatutarneho organu tGétovnej jednotky

alebo é&lena $tatutarneho organuy uétovnej jednotky alebo
08.02.2019 108 .02 .20 1 9| podpisovy zaznam fyzickej osghy, ktora je t&tovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

| Miesto pre eviden¢né &islo Odtlagok prezentacnej peciatky dafiového tradu
MF SR €. 18009/2014 Strana 1 -—l
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Ozna- STRANA AKTIV &islo BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
éeanie . riagku 3 Brutto - éast 1 Nefto 2 uctovné cbdobie

Korekcia - Cast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 95910 922814
r.02+r.33+r.74

3626 64122

A. Neobezny majetok | 02 10120 6494
ro3+r1+r 21

3626 19486

Al Dihodoby 03
nehmotny majetok
suéet (r.04 azr. 10)

A.l1. | Aktivované néklady | 04
na vyvoj
(012) - 1072, 091A/

2. | Softvér 05
(013) - /073, 091A/

3. | Ocenitelné préava 06
(014) - /074, 091A/

4, | Goodwill 07
(015) - 1075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstarévany 09
dihodoby nehmotny
majetok

(041) - 1093/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

All. | Dlhodoby hmotny | 11 101 250 6494

majetek
stcet (r. 12 aZ

r. 20) 36206 19486

All1. | Pozemky 12
(031) - 1092A/

10

2. | Stavby 13
(021) - /081, 092A/

B e, | 10120 64094

subory hnutelnych

\(lgzc;)-/osz, 092A/ 3626 19486

= MF SR &. 18009/2014

Strana2 =
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Ug POD 1 - 01

Sldvaha

2022430806

0o36821012

|

T —

Ozna-
&enie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

c

BeZné Gétovné cbdobie

1 Brufto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uétovné chdobie

Korekcia - Cast 2

Nefto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - 1085, 092A/

15

Zékladné stédo a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok
(029, 02X, 032) -
1089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

ALlll

Dihodoby finanény
majetok

sudet (. 22 az

r. 32)

21

Al

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou ucastou
okrem v prepojenych
Gctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatefné cenné
papiere a podiely
(0G3A) - /1096A/

24

PoZicky prepojenym
Gétovnym jednotkam
(0GGA) - 1096A/

25

PoZicky v rémci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
Gctovnym jednotkam
(06BA) - 1096A/

Ostatné pdZicky
(0B7A) - 1096A/

~I

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlihodoby finanény
majetok (065A,

069A,06XA) - /09GA/

MF SR &. 18009/2014

Strana 3 =
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Ozna- Eisl BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchédzajice
e | STRANAAKTIV | CO0 P ictovné obdobie
Brutto - gast' 1 Netto 2

a b c 1
Korekcia - Cast 2 Netto 3

PoZicky a ostatny
8. | dihodoby finanény 29
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
06BA, 067A, 069A,
XA) - 1096A/

9. | Usty v bankéch 30
s dobou viazanosti
dlhgou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstarévany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. | Obeznymajetok | 33 84186 84186

r34+r.41+r.53+
r.66+r. 71

121 32

44262

B.l. |Zasoby 34 6 6
shéet (r. 35 aZ
r. 40)

28

B.I.1. | Material 35 6 o
(112, 119, 11X)
-1191, 18X/

28

Nedokon&ena
vyroba a pclotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4, | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)
- 1196, 19X/

6. | Poskytnhuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

B.ll. | Dlhodobé 41
pohladavky
stcet (r. 42 + 1. 46
azr. 52)

B.IL.1. | Pohfadavky 42
z obchodného
styku

stiéet (r. 43 aZ r. 45)

== MF SR ¢&. 18009/2014 Strana 4 =
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N e FEYETTIT CEITPRREEl L [

Ozrs- STRANA AKTIv | Eiste BezZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
&enie E riadku ’ Brufto - &ast 1 Netto 2 Gétovné chdobie
a c
Korekeia - ast 2 Netto 3
Pohladéavky z obchod-
1.a. | ného styku voti 43
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - I391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v rémci podielo-| 44
vej Ucasti okrem pohla-
dévok vogi prepojenym
G&tovnym jednotkém
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/1391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1e. 45

2. | Cista hodnota 46
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
vo€i prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - I391A/

Ostatné pohladévky
4. | v ramci podielovej 48
G&asti okrem pohla-
dévok voti prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 13914/
Pohladavky vogi
spolognikom,

¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

5. | Pohfadavky 50
z derivatovych
operécii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladéavky Sl
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 391A/

8. | OdloZzena dariova 52
pohladavka
(481A)

BN | Kratkodobé 53 760 760

pohladavky
stdet (r. 54 + 1. 58

a2 r. 65) 35683
B.IL1.| Pohladavky 54 760 760

z obchodného
styku

stcet (r. 55 a2 r. 57) 1981

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vogi 55
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /1391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v rémci podielo-| 56
vej Gcasti okrem pohla-
dévok vodi prepojenym
Utovnym jednotkam
(311A,312A, 313A,314A,
3154, 31XA) - 1391A/

= MF SR &. 18009/2014 Strana5 =



= UZPODV14_6

L soehe 1[0¢2022430806[12©036821012 LR EIE —

Ozna- STRANA AKTIV Eislo BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchédzajice
genie . riadku p Brutto - dast 1 Netto 2 uétovné obhdobie
a c
Korekcia - Cast 2 Netto 3

Ostatné pohladévky
1.¢.| 7 obchodného styku | 57 760 760
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -

1391A/ 19 8 1

2. | Cista hodnota 58
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohlfadavky | 59
vodi prepojenym
Gétovnym jednotkém
(351A) - 13914/

Ostatné pohladévky
4. | v rémci podielovej 60
(8asti okrem pohla-
dévok vodi prepojenym
u&tovnym jednotkém
(351A) - I391A/

Pohladévky voéi
spoloénikom, &lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - I391A/

61

6. | Socidlne poistenie 62
(336A) - 1391A/

7. | Daflové pchfadévky | 63
a dotécie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I3%1A/

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operécii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladévky 65
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)

-1391A/ 150 2

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
stéet (1. 67 aZr. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych G&tovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1281A, 28XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez krétkodobé-| G§
ho finanéného majetku
v prepojenych Gciov-
nych jednotkéach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 28XA/

3. | Vlastné akcie a G9
vlasiné obchodné
podiely

(252)

4, | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

= MF SR &. 18009/2014 Strana6 =
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e [m2022430806c036821012| IlIMHMIINE
Ug POD 1 - 01
Ozna- " Eislo BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Faskis STRAN:AKTN ﬁa’gk“ 4 Brutto - Gast 1 Netto 2 GEtovné obdobie
a
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né Géty 71 83420 83420
L72+r.73
40701
B.V.1. | Peniaze 72 357 357
(211, 213, 21X)
T195
2. | Uty v bankéch 73 83063 83063
(221A, 22X, +/- 261)
40526
c: Casové rozlienie | 74 16014 1604
shéet (r. 75 azr. 78)
374
Néklady buducich -
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | N&klady buducich 76 1604 1604
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
374
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dihodcbé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Rare STRANA PASIV Cislo A . Bezprostredne
ée;ue 3 nagku BeZné Gétovné obdobie 4 predchadzajice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
. 80 + . 101 + 1. 141 L 92284 64122
Viastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A |00+ 93+1.97+1.100 - 27883 20528
Al | Zakladné imanie stget(r.82a%r.84) | 81 94769 94769
A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 947609 94769
2. | Zmena z&kladného imania +/- 419 83
3 Pohladévky za upisané vlastné imanie 84
| (/+/353)
All. | Emisné &Zio (412) &5
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
AIV. | Zakonné rezervné fondy r.88 + 1. 89 87 3221 3220
Zékonny rezervny fond a nedelitelny fond :
AN 417A, 418, 421A, 422) - 3221 3220
> Rezervny fond na viastné akcie a viastné 29
" | podiely (417A, 421A)

—— MF SR &. 18008/2014

Strana7
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e [me2022430806 03682101 2| MK
U¢ POD 1 - 01
Oztias Giel —_ : Bezprostredne predchadzajice Gétovné
s STRANA PASIV . Bezné Gétovné obdobie BEANTPETH
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zozisku r.91+r.92 90 22000 22000
AV.1. | Statutdme fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 22000 22000
Oceftiovacie rozdiely z precenenia
AVL | CuZet (r. 94 aZ . 96) "
Ocefiovacie rozdiely z precenenia -
AV ajetku a zavazkov (+- 414) 4
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitélovych 95
" | G&astin (+/- 415)
3 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 965
* | pri zla&eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hespodérenia minulych rokov
AVIL. r_ygs+r_99 g i e7 - 9 9 4 6 1 - 8 3 O 2 1
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -994061 -83021
Vysledok hospodarenia za Gétovné obdo-
A.VIIL | bie po zdaneni /+-/ .01 - (r. 81 + . 85+ 1. 86 | 100 7354 -16440
+. 87+ 90+r.93+r97+r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r 118+ 1121 +r 122
B | ¥ 136+r 139 + 1. 140 bl 61413 43594
Dlhodobé zavizky
Bl | cuget(r. 103 +r. 107 a2 r. 117) we 3224 16594
B.IA Dlhodobé zévizky z cbchodného styku 103
1| stget (r. 104 aZ r. 106)
Zavazky z obchodného styku vogi
1.a.| prepojenym Gétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej (iasti okrem zavézkov vodi prepojenym | 105
G&tovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
e Ostatné zévézky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cistd hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voti prepojenym 108
" | ugtovnym jednotkém (471A, 47XA)
Ostatné zavézky v ramci podielovej Géasti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym uétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) | 110 2637 16152
6. | Dlhodebé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na thradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 587 4 4 2
10 Iné dihcdobé zévazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dihodobé zévézky z derivatovych operécif 16
| (873A,377A)
12.| OdloZeny daiiovy zavazok (481A) 17

s MF SR &. 18009/2014
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e —[wc2022430806 368210 12| [HIIHHIHI
Ug POD 1 - 01
- &i N . Bezprostredne predchéadzajlce Gétovné
o Cisl
i STRANA PASIV S BeZné ucétovné obdobie obdoble
a b c 4 5
B.ll. | Dihodobé rezervy r.119+r. 120 118
B.I.1. | Z&konné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lI. | Dihodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121
Kréatkodobé zavazky
BAV. | cadet (r. 123 +r. 127 az . 135) 22 18967 23433
Zavazky z obchodného styku
BV.1| et (r. 124 az 1. 126) s 3161 2053
Zavizky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| Gétovnym jednotkém (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Zavazky z obchodného styku v ramei podielove]
1b (&asti okrem zévézkov vodl pregojen%’/m 125
-D-1 u&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32)gA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 476A, 478A, 4TXA) 3 1 6 1 2 0 5 3
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voéi prepojenym uctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zévazkov vodi prepojenym uctovaym | 129
jednotkam (381A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zévézky voti zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) L 65701 6531
7. | Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 4 14 3) 39 7 8
Dariové zévazky a dotécie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) e 3795 1666
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky a
10.| (372A, 379A, 4T4A, 4T5A, 4T9A, 4TXA) | 0 1164 9205
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 4 22 2 3567
B.V.1. | Z&konné rezervy (323A, 451A) 137 4 2 2 2 3567
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138
BeZné bankové Gvery
BVL | (221, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) b
Kratkodebé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-1255A) 145 35000
Casové rozligenie
C. | saget(r. 142 azr. 145) " 2988
Vydavky buducich obdobi dihodobé
CA | 353 142 2988
5 Vyrdavky buducich obdobi kratkodobé 143
| (383A)
Vynesy budtcich obdobi dihodebé
3 | (384A) b
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé
4. (384A) 145

MF SR &. 18009/2014
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aesme 2022430806 36821012 NIMIIIE 1

g POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo = = z
5::16 Text i) R T —_— bezprostredne p;ggggf:izajuce ucétovné
a b c 1 2
* | Gisty obrat (¢ast GEt. tr. 6 podla 01 267653 273808
zakona)
Vy h dérskej ¢i £ I
s 287322 273808
1. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04
i, | Treby z predaja sluzieb (602, 606) 05 267653 273808
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zésob 06
| (+/-) (GEtova skupina 61)
V. | Aktivacia (uctova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V1. | majetku, dlhodobého hmotného majetkua | 08 1 4215 0
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodérskej €innosti
VI | (644, 645, 646, 648, 655, 657) " 8419
Néklady na hospodarsku €innost spolu
= | q14r12+r13+r14+r15+r.20+ | 10 279257 28958527
r21+r.24+r.25+r. 26
A Néklady vynaloZené na cbstaranie 1
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. | heskladovatemych dodavok (501, 502, 503)| 12 14511 162009
C. | Opravné polozky k zéscbém (+/-) (505) 13
D. | Slugby (uttova skupina 51) 14 67623 79980
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 181999 187675
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 130823 134549
5 Odmeny &lenom orgénov spolonosti a 17
" | druzstva (523)
Néklady na sociélne poistenie
3. | (524, 525, 526) 18 44843 46751
4. | Sociélne néklady (527, 528) 19 6333 6375
F. | Dane a poplatky (4étovéa skupina 53) 20 3 4 5 5 1 2
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému maje?kuag,lhodobému 21 12992 3621
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného mejetku
Shele a dlhodobého hmotného majetku (551) a2 1 2 9 9 2 3 6 2 1
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (653)
H Zostatkova cena predaného dihodobého 24
| majetku a predaného materiglu (541, 542)
L gir%vné poloZky k pohfadévkam (+/-) 25 1 4 2 6
Ostatné néklady na hospodérsku Cinnost =
J. | (543, 544, 545, 548, 548, 549, 555, 557) | 20 361 1530
e Vysledok hospodarenia z hospodarskej e '
ginnosti (+) (r. 02 - 1. 10) & 8065 15719
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e UZPODV14_11

Vykaz ziskov a strat

mé2022430806“n6036821012

(TN —

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo 5 i & r
pey Text cladbi bbb Gilovné obdoble bezprostredne p;::g:ia:za]uce ucétovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (. 03 + r. 04 +r. 05 +
£ 06+1.07)-(r11+F 12+ 13 +1.14) | 2 185519 177619
- Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30 29
+n31+n35+r39+r42+r.43+r.44
Vil TrZby z predaja cennych papierov a 30
" | podielev (661)
X Vynosy z dihodobého finanéného majetku 31
| stget (r. 32 aZ r. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
' | od prepojenych Ggtovnych jednotiek (E65A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej Gicasti okrem vynosov a3
prepojenych u&tovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 24
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | stget (. 36 aZz r. 38)
XA Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
' | od prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej i&asti okrem vynosov 37
prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného a8
" | majetku (666A)
Xl. | Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
| Gétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové aroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operécii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej innosti (668) 44
. Naklady na finanén éinnost spolu r. 46
" | 4rAT+rd8+rd9+r 524534150 | 0 R 721
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
N&klady na kratkodoby finanény majetok
= 47
(566)
M Opravné poloZky k finanénému majetku 48
" | (+/-) (565)
N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 209 4 0
Nékladové uroky pre prepojené uctovné
N1 | jednotky (5624) = 209 40
2. | Ostatné nékladové troky (562A) 51
0. | Kurzové straty (563) L
P Néklady na precenenie cennych papierov a 53
| néklady na derivétové operéacie (564, 567) =
Ostatné naklady na finan&nd &innost’
Q (568, 569) 54 5 0 2 6 8 1
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g UZPODv14_12 e
Tzt soc 2022430806 036821041 2| NN
Ue POD 2 - 01
Skutocnost
Ozna- Cislo z = — =
Sanie Text it bezné GEtovné obdobie bezprostredne %-:gggzlzajuce uétovné
a b c 1 2
Vysledok hospodarenia z finanénej - =
™ | Ginnosti (+/-) (r. 29 - 1. 45) ¥ 1 721
e Vysledok hospodérenia za Gétovné -
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) . 7 3 5 4 1 6 4 4 0
R. | Danzprijmov (r. 58 +r. 59) 57
R.1. | Daii z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Daii z prijmov odloZené (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodérenia 60
| spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodérenia za Gétovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 7 354 -16440
(r. 56 - r. 57 - 1. 60)
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Vypis z uzneseni zo zasadnutia finan¢nej komisie konanej dia 26.4.2019

Pritomni: Kleinert, Plsekova, §esték, Vydra, Demel, Jakub¢ova, Mraz
Nepritomny:

K bodu 6/ Zavere¢ny tcet mestskej ¢asti za rok 2018

Uznesenie:

Finan¢na komisia odporica miestnemu zastupitel'stvu schvalit’ predloZeny material.

Hlasovanie:
Pritomni : 6
Za : 6

Zaver: Uznesenie bolo schvalené

Za spravnost: Lukacek Kleinert Branislav v.r.
V Bratislave 29.4.2019 predseda finan¢nej komisie

Vypis
z uzneseni zo zasadnutia komisie socidlnej a bytovej pri miestnom zastupitel'stve MC
Bratislava-Petrzalka konanej dia 30.04.2019

Pritomni: Jana Hrehorov4, Daniela Palichova, Iveta Jancokova, Matis Repka,
Ildiko Zoéradova, Eva Surovkova
Ospravedlneny/i: 0

K bodu 1./ Zavere¢ny ticet mestskej Casti za rok 2018
Material uviedol: Julidn Lukécek — vedici finan¢ného oddelenia
Diskusia : Clenovia komisie nemali pripomienky.

Uznesenie - Komisia socidlna a bytova

odporuica

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej casti Bratislava-Petrzalka

schvalit

1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018 bez vyhrad.

2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018
- prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)

zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy vo vyske
178591591 €
- zostatok finan¢nych operacii vo vyske 746 051,66 €.

3. Prevod prebytku rozpoc¢tu za rok 2018 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy zniZeny o nevycerpané
ucelovo uréené prostriedky poskytnuté v roku 2018 v sume 677 982,43 € do Rezervného
fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v sume 1 107 933,48 €.



4. Prevod zostatku finan¢nych operacii vo vyske 746 051,66 € zniZeny o bilanciu zabezpek vo
vyske 14 701,76 € do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-PetrZalka v Ciastke
731 349,90 €.
5. Finan¢né usporiadanie s Miestnym podnikom verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka
k 31.12.2018 - vykézany zisk vo vyske 36 221,03 € ponechat’ organizicii ako pridel do jej
Rezervného fondu .
potvrdit
1. pouzitie prostriedkov petilaznych tcelovych fondov mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka a navratnych zdrojov financovania v roku 2018 podl’a ich dcelu
berie na vedomie
odborné stanovisko miestneho kontrol6ra

Hlasovanie:

pritomni: 6 / Daniela Palichov4, Jana Hrehorov4, Iveta Jancokova, Matds Repka,
Ildiko Zéradova, Eva Surovkova

za: 6

proti: 0

zdrzal sa: O

Uznesenie bolo schvalené

V Bratislave 30.04.2019
Za spravnost: Anna Bilanovicova

Vypis z uzneseni zo zasadnutia komisie Sportu konanej diia 30.4.2019
Pritomni: J. Fischer, M. Vican, R. Vanco, S. Horinek
Ospravedlneni: J. Bucan, I. Halmo
K bodu 3
Zaverecny ucet mestskej casti za rok 2018

Uznesenie: Clenovia komisie Sportu odporicaju Miestnemu zastupitel’stvu mestskej Casti
Bratislava Petrzalka schvalit’ Zaverecny ucet mestskej Casti za rok 2018.

Hlasovanie: J. Fischer, M. Vian, R. Vanco, S. Horinek
Pritomnych: 4
Za: 4
Proti: 0
Zaver: Uznesenie bolo schvélené.
Jozef Fischer, v.r.

predseda komisie Sportu

Za spravnost: R. Schniirmacher, tajomnik komisie Sportu



Vypis z uznesenia zo zasadnutia komisie spravy majetku a miestnych podnikov konaného
dna 29.04.2019

Pritomni: Mgr. Ivan Uhlar, Ing. Pavel Sestak, Mgr. Lena Bockayova, Ing. Miroslav Behul,
PhD., Mgr. Pavol Sképik, Erich Stra¢ina,

Nepritomny: JUDr. Henrich Hascak, Michal Pavlik

K bodu 1/ Zavere¢ny ucet mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

Material uviedol Ing. Lukacek, vedici FO. V kratkosti oboznamil c¢lenov komisie
s vysledkami hospodérenia za predchadzajici rok. Po diskusii poslanci prijali nasledovné
uznesenie:

Komisia spravy majetku a miestnych podnikov odportca schvalit’ predloZeny material

Hlasovanie:

Pritomnych: 6
Za: 6
Proti: 0
Zdrzal sa: 0

Zaver: Uznesenie bolo schvalené.

Za spravnost’:
Mgr. A. Broszova Bratislava 29.04.2019

tajomnicka komisie

Vypis z uzneseni zo zasadnutia Komisie kultiry a mladeze zo dna 29.4.2019

K bodu 5 / Zavere¢ny ucet mestskej casti

Uznesenie:
Komisia kultiry a mladeze odp or (¢ a miestnemu zastupitelstvu schv alit material
v plnom predkladanom zneni.

Hlasovanie:
Pritomnych: 10 Za: 10 Proti: 0 Zdrzal sa: 0

Zaver: Uznesenie bolo schvalené.

Za spravnost: Pastorova Miroslava Makovnikova Mosna, v.r.
V Bratislave 2.5.2019 predsednicka komisie



Vypis uzneseni
zo zasadnutia Komisie Zivotného prostredia a verejného poriadku
konaného dia 25. 04. 2019

Pritomni: Mgr. Natalia Podhornd, Ing. arch. Mgr. art. Elena Pitoprsta, Ing. Gabriela Fulova,
Ing. arch. Michala Kozéakova, Ing. Tatiana Kratochvilova, Miroslav Dragun, Mgr. Pavol Sképik,
MUDr. Iveta Plsekov4, Jan Kalavsky, Bc. Adam Sérlos, Mgr. Roman Futo, Jakub Kuruc

Ospravedlneni: PhDr. Cudmila FarkaSovska, Ing. Ernest Huska
BOD 6
Zaverecny ucet mestskej casti za rok 2018

UZNESENIE ¢. 13

Komisia Zivotného prostredia a verejného poriadku
odporuaca

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
schvalit

1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-PetrZalka za rok 2018 bez vyhrad.

2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2018

- prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu vycisleny podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy vo vyske 1 785 915,91 €

- zostatok finan¢nych operacii vo vyske 746 051,66 €.

3. Prevod prebytku rozpoctu za rok 2018 vycisleny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢.
583/2004 Z .z. o rozpocCtovych pravidlach tzemnej samospravy zniZeny o nevycerpané
ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v roku 2018 v sume 677 982,43 € do Rezervného
fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v sume 1 107 933,48 €.

4. Prevod zostatku finan¢nych operacii vo vyske 746 051,66 € zniZeny o bilanciu zabezpek vo
vyske 14 701,76 € do Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v Ciastke 731
349,90 €.

5. Finan¢né usporiadanie s Miestnym podnikom verejnoprospe$nych sluzieb Petrzalka k
31.12.2018 — vykazany zisk vo vyske 36 221,03 € ponechat’ organizacii ako pridel do jej
Rezervného fondu .

potvrdit

1. pouzitie prostriedkov penaznych ucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
navratnych zdrojov financovania v roku 2018 podTla ich ucelu

berienavedomie



odborné stanovisko miestneho kontroléra

Hlasovanie:

Pritomnych: 11

Za: 11 (N. Podhorna, M. Kozakova, P. §képik, I. Plsekova, J. Kalavsky, A. Sarlos,
R. Futo, J. Kuruc, E. Pitoprsta, G. Fulov4, M. Dragun)

Proti: 0

Zdrzal sa: 0
Uznesenie ¢. 13 bolo schvalené

Vypis uzneseni zo zasadnutia Skolskej komisie konanej diia 25.4.2019
Zaverecny ucet mestskej ¢asti za rok 2018

Uznesenie ¢.10

Skolsk4 komisia odpori¢a miestnemu zastupitelstvu schvalit’ predloZeny material.
Pritomni v ¢ase hlasovania:12

Hlasovanie za:11 proti:0  zdrzal sa: 1

Zaver: Uznesenie bolo schvalené.

Vypis
z uzneseni zo zasadnutia komisie investi¢nych ¢innosti Miestneho
zastupiteI'stva MC Bratislava-Petrzalka, konaného dna 25.04.2019

Pritomni: Ing. arch. Michala Kozakova, Ing. Miroslav Behul PhD, Miroslav Dragun,
Ing. arch. MatiS Repka, , Mgr. Viera Bielikovd, Mgr. Gabriel Fekete,
Ing. Katarina Sklenkova, Mgr. Maro§ Bubernik.

Ospravedlneny: JUDr. Milan Vetrdk PhD.

Nepritomni: 0

K bodu 8.
Zdverecny uicet mestskej casti za rok 2018

Material uviedol: Ing. Julidan Lukacek — veduci finan¢ného oddelenia
Diskusia: Clenovia komisie sa oboznamili s predloZzenym materidlom a po kratkej diskusii
prijali stanovisko.

Stanovisko komisie:

Komisia investi¢nych ¢innosti nema pripomienky a o d p o r i ¢ a Miestnemu
zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-PetrZalka schvalit® materidl ZavereCny ucet
mestskej Casti za rok 2018 tak ako bol predlozeny.

Hlasovanie:



pritomni: 8 — Ing. arch. Michala Kozakov4, Ing. Miroslav Behul PhD, Miroslav Dragun,
Ing. arch. Matd§ Repka, , Mgr. Viera Bielikova, Mgr. Gabriel Fekete,
Ing. Katarina Sklenkova, Mgr. Maro§ Bubernik

za: 8 — Ing. arch. Michala Kozékové, Ing. Miroslav Behil PhD, Miroslav Dragun,
Ing. arch. MatiS Repka, , Mgr. Viera Bielikovd, Mgr. Gabriel Fekete,
Ing. Katarina Sklenkova, Mgr. Maro§ Bubernik

proti: 0

zdrzal sa: 0

Uznesenie €. 8/3/2019 bolo schvalené.

V Bratislave 30.04.2019

Za spravnost: Ing. Cubomir Hesek
tajomnik komisie



